
Strana 1 z 52 

Smlouva o zabezpečení podpory provozu 

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 
Sídlo:  Průmyslová 450, 530 03 Pardubice 
IČ:  69172196 
jednající:  MUDr. Igor Paar, ředitel 
Bankovní spojení: ČSOB, a. s., pobočka Pardubice 
Číslo účtu:  150154582/0300 
kontaktní osoba:  Marek Štrégl 
na straně jedné jako „Objednatel“ 

a 

YOUR SYSTEM, spol. s r. o. 
Sídlo: 
Korespondenční adresa: 
IČ:  
DIČ:  
jednající: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  
kontaktní osoba:  

Türkova 2319/5b, Praha 4 – Chodov, 149 00 
Türkova 2319/5b, Praha 4 – Chodov, 149 00 
00174939 
CZ00174939 
Ing. Petr Fiala, jednatel 
UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
381610004/2700 
Jindřiška Vytisková 

tel./fax kontaktní osoby: 
e-mail: jindriska.vytiskova@ys.cz
zápis ve veřejném rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka č. 72.
na straně druhé jako „Zhotovitel“

(Objednatel a Zhotovitel jsou dále společně též označováni jako „Strany“ nebo „Smluvní strany“ nebo kdokoli 
z nich jednotlivě též „Strana“ nebo „Smluvní strana“) 

uzavírají v souladu s § 2586 a násl. a § 2358 a § 2371 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto Smlouvu o zabezpečení podpory provozu (dále jen „Smlouva“). 

Preambule 

Předmět díla je spolufinancován Evropskou unií z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), 
Specifický cíl 3.2, výzva č. 28 (dále jen „Výzva“). Název projektu „Rozvoj informačních systémů a technologií 
ZZS PaK - záložní zdravotnické operační středisko“, registrační číslo projektu 
CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0005151. 

Výběr Zhotovitele plnění dle této Smlouvy byl proveden Objednatelem ve výběrovém řízení nadlimitní veřejné 
zakázky realizovaného dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZVZ“). 

Objednatel vybral v zadávacím řízení veřejné zakázky s názvem „Vybudování záložního zdravotnického 
operačního střediska ZZS PaK“ a uveřejněné na Věstníku veřejných zakázek dne 12.10.2018 pod ev. číslem 
Z2018-034937 (dále jen „Veřejná zakázka“) nabídku Zhotovitele na realizaci zakázky vyhodnocenou jako 
nejvýhodnější. 



 Strana 2 z 52 

0. Definice a Úvodní ustanovení 

(A)  Definice.  

Není-li dále výslovně uvedeno jinak, následující termíny jsou definovány v této Smlouvě takto: 

 „Nabídka“ znamená nabídku Zhotovitele doručenou Objednateli v rámci Zadávacího řízení; 

 „Dodávky“ znamenají dodávky a služby poskytované Zhotovitelem Objednateli dle této Smlouvy, 
specifikované níže v čl. II této Smlouvy; 

„Software“ znamená veškeré systémové a aplikační programové vybavení, potřebné k řádnému, plně 
funkčnímu, nepřetržitému a bezporuchovému fungování předmětu plnění, které bude předmětem Dodávek.  

„Právní předpisy“ znamená všechny platné a účinné obecně závazné právní předpisy České republiky a EU, a 
to zejména předpisy související s poskytováním Dodávek dle této Smlouvy; 

„Spor“ znamená jakýkoliv spor vzniklý ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní; 

„Poddodavatel“ znamená jakoukoli právnickou nebo fyzickou osobu, s níž Zhotovitel uzavřel smlouvu, na 
jejímž základě bude taková osoba provádět plnění předmětu této smlouvy nebo její části; 

„Vyšší moc“ znamená mimořádnou událost nebo okolnost, kterou nemohla žádná ze Stran před uzavřením 
Smlouvy předvídat, která je mimo kontrolu kterékoliv Strany a nebyla způsobena úmyslně nebo z nedbalosti 
jednáním nebo opomenutím kterékoliv Strany a která podstatným způsobem ztěžuje nebo znemožňuje plnění 
povinností dle Smlouvy kteroukoliv ze Stran. Takovými událostmi nebo okolnostmi jsou zejména, nikoliv však 
výlučně, válka, teroristický útok, občanské nepokoje, vzpoura, přítomnost ionizujícího nebo radioaktivního 
záření, požár, výbuch, záplava či jiné živelné nebo přírodní katastrofy. Výslovně se stanoví, že Vyšší mocí není 
stávka personálu Zhotovitele ani hospodářské poměry Stran; 

„Zadávací řízení“ znamená řízení podle ZVZ na zadání Veřejné zakázky; 

„Zadávací dokumentace“ znamená zadávací dokumentaci Veřejné zakázky ve znění dodatečných informací 
k této zadávací dokumentaci; 

 

(B) Výklad 

Slova v jednotném čísle rovněž zahrnují množné číslo a slova v množném čísle zahrnují i číslo jednotné; 

Ustanovení obsahující slovo „souhlasit“, „souhlas“ nebo „dohoda“ nebo slova podobného významu vyžadují, 
aby souhlas nebo dohoda byly učiněny písemně. 

„Písemný“ nebo „písemně“ znamená psaný rukou, strojem, tištěný, případně zhotovený elektronicky a existující 
ve formě trvalého záznamu. 

Pokud se v textu této Smlouvy vyskytuje spojení „poskytování Dodávek“ a z příslušného ustanovení nevyplývá 
jinak, rozumí se Dodávkou i zajištění služeb nezbytných pro zajištění funkčnosti předmětu díla dle požadavků 
Zadávací dokumentace. 

Výklad veškerých pojmů a ujednání bude prováděn s ohledem na účel a cíle veřejné zakázky, na jejímž základě 
byla uzavřena tato smlouva, které přímo či nepřímo vyplývají ze zadávací dokumentace nebo této smlouvy. 

 

(C) Komunikace mezi stranami  

Kdykoliv se v této Smlouvě vyžaduje vyhotovení nebo vystavení souhlasů, osvědčení, svolení, rozhodnutí, 
oznámení a žádosti jakoukoliv osobou, tato sdělení musejí být doručena na kontaktní adresy uvedené v čl. XIII. a 
způsobem uvedeným v čl. XIV. této Smlouvy.  

Veškerá komunikace podle Smlouvy bude probíhat výlučně v českém jazyce. 

I.  Předmět smlouvy 

1.1.  Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje poskytovat na svůj náklad a nebezpečí podporu provozu díla 
specifikovaného v článku II. této smlouvy (dále jen „dílo“) a objednatel se zavazuje za poskytované 



 Strana 3 z 52 

zabezpečení podpory provozu díla zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této 
smlouvě. 

1.2.  Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Objednateli oprávnění k výkonu práva užít 
programové produkty vyvinuté Zhotovitelem potřebné k zabezpečení nezbytné podpory plnění 
předmětu Smlouvy uvedených pod bodem II. (dále též jen „předmět licence“), pokud byly takové 
produkty Zhotovitelem uvedeny v jeho nabídce. Objednatel je povinen dodaný software užívat v 
souladu s touto Smlouvou, v souladu s licenčními podmínkami vlastníka autorských práv k SW, a dle 
platných zákonných norem. Dodaný software musí umožňovat zpřístupnění programových produktů za 
účelem integrace s jinými informačními systémy a to obvyklou formou komunikačního rozhraní 
například API, webové služby, atp. včetně potřebné dokumentace komunikačního rozhraní. Zhotovitel 
jako součást plnění zajistí aby licenční ani technické podmínky možností integrace s dalšími systémy 
nevytvořily jakékoliv další požadavky na Objednatele. 

1.3.  Zhotovitel se zavazuje splnit všechna ustanovení Zadávací dokumentace i závazky obsažené v Nabídce. 

II.  Specifikace plnění 

2.1.  Předmětem Smlouvy je podpora provozu modernizovaného IS ZOS Objednatele. 

2.2.  Smluvní strany se dohodly, že dílem je provedení všech plnění dle specifikace uvedené v této Smlouvě, 
zejména v příloze č. 1 této Smlouvy (Servisní služby), a dále ve Smlouvě o dílo, v rámci které byl IS, 
pro nějž bude podpora provozu poskytována, směřujících k zabezpečení podpory provozu (dále také jen 
„služby“). Předmětem smlouvy jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou v dokladech 
uvedených v tomto odstavci smlouvy obsaženy, ale o kterých zhotovitel věděl nebo podle svých 
odborných znalostí vědět měl anebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu plnění dané povahy třeba, a 
dále, které jsou s řádným plněním nutně spojeny a vyplývají ze standardní praxe plnění analogického 
charakteru. 

2.3.  Předmět díla bude proveden v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené: 

(a)  Servisními službami, tj. Přílohou č. 1 této Smlouvy;  

(b) Návrh Zhotovitele, jako Příloha č. 2 této Smlouvy;  

(c)  Nabídkou Zhotovitele, tj. Přílohou č. 5 této Smlouvy;  

(d)  písemnými pokyny Objednatele řádně podepsanými oprávněným zástupcem Objednatele;  

(e) obecně závaznými právními předpisy, normami, zvyklostmi v příslušné oblasti a veškerými 
podklady předanými Objednatelem Zhotoviteli podle této Smlouvy a případnými pozdějšími 
změnami shora uvedené dokumentace, které byly vyvolány potřebami zjištěnými  v průběhu 
provádění předmětu díla nebo okolnostmi smluvními stranami nepředvídanými, rozhodnutími, 
resp. vyjádřeními veřejnoprávních orgánů  s tím, že Objednatel je oprávněn upravit způsob 
provádění předmětu díla; veškeré požadované změny se však musí týkat následné funkčnosti 
předmětu díla  v kontextu původních požadavků na funkčnost díla ze strany zadavatele a 
závazných právních předpisů. 

(f) Zadávací dokumentací Veřejné zakázky; tj. Přílohou č. 6 této Smlouvy; 

2.4.  Nepředvídaným plněním se rozumí: 

a) plnění svým rozsahem nebo povahou nad rámec plnění dle této Smlouvy, tj. takové plnění 
Zhotovitele, které nebylo součástí řešení provedení předmětu díla vyplývajícího z této 
Smlouvy, obecně závazných právních předpisů na provedení předmětu díla touto Smlouvou 
dohodnutého rozsahu a kvality či ověřené technické praxe; nebo  

b) plnění vyvolané zásadní změnou dodávky předmětu díla provedené na základě zvláštního 
požadavku Objednatele, a to pouze a výlučně po uzavření písemného dodatku k této Smlouvě 
uzavřeného v souladu se ZVZ.  

Za nepředvídané plnění se nepovažují zejména: 

(i) plnění jinak splňující podmínky této Smlouvy na nepředvídané práce, o kterých prokazatelně 
Zhotovitel při podpisu této Smlouvy věděl nebo měl při vynaložení odborné péče vědět; nebo  



 Strana 4 z 52 

(ii) plnění, jejichž provedení bylo vyvoláno prodlením Zhotovitele s prováděním předmětu díla 
nebo prodlením s poskytováním s ním spojených plnění, za které Zhotovitel odpovídá; nebo  

(iii) plnění, která jsou důsledkem vadného plnění Zhotovitele, dále i plnění, která jsou v souladu s 
řešením provedení předmětu díla, a tato pouze zpřesňují.  

2.5. Zhotovitel není nikdy v prodlení se závazkem či s termínem vyplývajícím z realizace této Smlouvy, je-
li toto prodlení způsobeno z důvodu na straně Objednatele nebo vyšší mocí. Stejně tak nejde o prodlení 
Zhotovitele, je-li nesplnění termínu či závazku Zhotovitele z této Smlouvy z důvodu realizace víceprací, 
které vylučují dokončení díla v původním rozsahu v řádném termínu, z důvodu obdržení zavádějících 
nebo nesprávných pokynů či informací od Objednatele, z důvodu prodlení Objednatele, z důvodu 
legislativních změn, které si vyžádají změny v provádění díla. Stejně tak nejde o prodlení Zhotovitele, 
je-li nesplnění termínu či závazku Zhotovitele z této Smlouvy z důvodu probíhajících správních či 
jiných řízení, z důvodu neudělení potřebného souhlasu/povolení ze strany správního orgánu, úřadu či 
soudu, pokud se nejedná o správní úkony, souhlasy/povolení či jiná řízení, která Zhotovitel měl zajistit 
v rámci realizace předmětu plnění. 

2.6. Změny předmětu díla, včetně ceny a doby plnění, budou-li změnou ovlivněny, které splňují požadavky 
článku II. odst. 2.4. této Smlouvy, musí být specifikovány v písemném dodatku k této Smlouvě 
(uzavřeného v souladu se ZVZ) a pro Zhotovitele se stanou závaznými vždy ode dne účinnosti 
příslušného písemného dodatku Smlouvy. 

2.7. Zhotovitel je povinen při svém plnění dodržovat a splňovat požadavky všech platných a účinných 
právních předpisů a technických norem, které se vztahují k předmětu této smlouvy, a to zejména: 

- Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

-  Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,  

-  Zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

- Usnesení vlády č. 624/2001, o Pravidlech, zásadách a způsobu zabezpečování kontroly užívání 
počítačových programů, 

- Usnesení vlády č. 1270/2006, o Koncepci rozvoje Komunikační infrastruktury veřejné správy, 

- Usnesení vlády č. 1453/2006, o průběhu realizace Koncepce rozvoje Komunikační 
infrastruktury veřejné správy, 

- Usnesení vlády č. 1545/2008, k dalšímu postupu při nákupu softwarových licencí pro subjekty 
veřejné správy, 

- Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

- Úmluva o ochraně osob se zřetelem na automatizované zpracování osobních dat č.108, 
vyhlášená pod č. 115/2001 Sb. m.s. , ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 
znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

- Vyhláška č. 645/2004 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o archivnictví a 
spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých dalších zákonů (zákon o 
elektronickém podpisu), ve znění pozdějších předpisů, 

- Vyhláška č. 496/2004 Sb., o elektronických podatelnách, ve znění pozdějších předpisů, 



 Strana 5 z 52 

- Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve 
znění pozdějších předpisů, 

- Vyhláška č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce 
majetku ve znění pozdějších předpisů. 

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

2.9.  Předmětem plnění této dle této Smlouvy není plnění směřující k vytvoření díla samotného, jenž je 
zajištěna na základě samostatné smlouvy uzavřené mezi Objednatelem a Zhotovitelem. 

III.  Doba a místo plnění 

3.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Požadované zahájení plnění smlouvy je bezprostředně po nabytí 
účinnosti smlouvy o provozu.   

3.2.  Změna termínů realizace předmětu díla je možná pouze na základě schválení Objednatele za podmínek 
stanovených v této smlouvě provedeného písemnou formou v listinné podobě. 

3.3.  Místem plnění je sídlo Objednatele, jeho organizací a jejich územních pracovišť tak, jak jsou vymezena 
v Zadávací dokumentaci.  

3.4.  Místem předání a převzetí díla je sídlo Objednatele. 

IV. Cena a způsob plnění, platební podmínky 

4.1. Smluvní strany se dohodly na ceně za provádění předmětu smlouvy, viz odst. 4.3., která odpovídá 
položkovému rozpočtu, Příloze č. 4 této Smlouvy, předloženému Zhotovitelem v rámci své 
Nabídky.Uvedená cena bez DPH je cenou pevnou a nejvýše přípustnou po celou dobu trvání Smlouvy. 
V případě změny legislativy bude účtována DPH podle platných předpisů.  

4.2. V ceně předmětu smlouvy jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele, které při plnění svého závazku 
dle této smlouvy vynaloží. Cena předmětu smlouvy nebude po dobu do ukončení této smlouvy 
předmětem zvýšení. Zhotovitel prohlašuje, že všechny technické, finanční, věcné a ostatní podmínky 
díla zahrnul do kalkulace ceny předmětu smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že součástí ceny 
předmětu smlouvy jsou i veškeré náklady spojené se splněním podmínek pro realizaci předmětu 
smlouvy dle obecně závazných právních předpisů. 

4.3. Objednatel uhradí cenu díla jako měsíční splátky, a to 

a) v prvním roce účinnosti smlouvy ve výši 136 614,16 Kč včetně DPH, tj. bez DPH 112 904,27 Kč a 
DPH 23 709,90 Kč 
b) ve druhém roce účinnosti smlouvy ve výši 136 614,16 Kč včetně DPH, tj. bez DPH 112 904,27 Kč a 
DPH 23 709,90 Kč 
c) ve třetím roce účinnosti smlouvy ve výši 136 614,16 Kč včetně DPH, tj. bez DPH 112 904,27 Kč a 
DPH 23 709,90 Kč 
d) ve čtvrtém roce a dalších letech účinnosti smlouvy ve výši 136 614,16 Kč včetně DPH, tj. bez DPH 
112 904,27 Kč a DPH 23 709,90 Kč 

4.4.  Cena dle předchozího odstavce bude uhrazena na základě Zhotovitelem vystaveného daňového dokladu 
- faktury.  

Faktura bude vystavena se splatností 30 kalendářních dní ode dne doručení Objednateli. Smluvní strany 
se vzájemně dohodly, že daň z přidané hodnoty bude Zhotovitelem účtována v sazbách dle právních 
předpisů platných v době uskutečnitelného zdanitelného plnění pro to které účtované dílčí plnění dle 
předchozího odstavce. 

Faktura bude vystavena vždy za každý kalendářní měsíc realizovaného plnění, a to nejpozději do 5 
pracovních dní od konce kalendářního měsíce, za který je faktura vystavena. 



 Strana 6 z 52 

Každá faktura vystavená Zhotovitelem dle této Smlouvy musí obsahovat pojmové náležitosti daňového 
dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a dále následující údaje: 

- název a registrační číslo Projektu dle Preambule této Smlouvy  

- číslo Smlouvy 

- identifikaci Objednatele podle Smlouvy 

- identifikaci Zhotovitele podle Smlouvy 

- označení banky a číslo účtu, na který má být platba zaplacena, včetně konstantního a 
variabilního symbolu 

- den splatnosti a den uskutečnění zdanitelného plnění 

- název a popis poskytnutých  Služeb s odkazem na Smlouvu 

- účtovanou částku bez DPH 

- vyčíslenou částku DPH 

- celkovou částku včetně DPH 

- jakékoliv další údaje vyžadované pro účetní a daňový doklad příslušnými Právními předpisy 

V případě, že daňový doklad nebude obsahovat uvedené údaje či bude neúplný či nebude mít všechny 
přílohy, není Objednatel povinen na jeho základě plnit a nedostává se do prodlení. Zhotovitel je povinen 
takový daňový doklad opravit, aby splňoval podmínky stanovené touto Smlouvou. Lhůta splatnosti běží 
znovu od dodání nové nebo opravené faktury. 

Objednatelem podepsaný předávací protokol nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za řádné provedení 
předmětu díla jako celku bez vad a nedodělků. 

4.5. Strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn požadovat po Zhotoviteli bližší vysvětlení, objasnění 
nebo zdůvodnění částek obsažených ve fakturách, a to na základě písemné výzvy adresované 
Zhotoviteli. Od okamžiku odeslání písemné výzvy k objasnění do prokázání oprávněnosti 
požadovaných plateb se lhůta splatnosti faktury prodlužuje. 

4.6. Objednatel je oprávněn ponížit Zhotovitelem fakturovanou úhradu ceny o jakékoliv případné smluvní 
pokuty, náhrady škod a další platby splatné ve prospěch Objednatele vůči Zhotoviteli. Pouze Objednatel 
je oprávněn započíst jakékoliv své splatné pohledávky dle Smlouvy vůči pohledávkám Zhotovitele. 

4.7.  Pokud Zhotovitel poruší povinnosti ze Smlouvy podstatným způsobem, je Objednatel oprávněn 
pozastavit jakoukoliv platbu na základě faktury až do odstranění prodlení nebo porušení povinnosti 
Zhotovitele. 

4.8. Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření, které nejsou součástí předmětu díla dle Smlouvy, 
musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny Objednatelem včetně jejich ocenění ve formě 
písemného dodatku (v listinné podobě) k této Smlouvě uzavřeného v souladu se ZVZ. Pokud Zhotovitel 
provede některé z těchto prací bez předchozího písemného odsouhlasení Objednatelem, má Objednatel 
právo odmítnout jejich úhradu a cena za jejich provedení je součástí ceny za provedení předmětu díla.  

4.9. Úhrada ceny za provedení předmětu díla, ať již jako celku či dílčích plnění, nemá vliv na možnost 
uplatnění práva Objednatele z vad předmětu díla. 

V. Součinnost smluvních stran 

5.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci díla 
dle podmínek stanovených touto Smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i 
v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této Smlouvy.  

5.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí  budou bránit, aby dostála svým 
smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany 
se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, bránící z její strany 
splnění jejich smluvních povinností. 



 Strana 7 z 52 

5.3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle této 
Smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto Smlouvou pro 
naplnění Smlouvy, k ochraně Objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že poskytne 
Objednateli, zástupci Objednatele jednajícímu ve věcech technických a jiným osobám zúčastněným na 
provádění díla veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost. 

5.4 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  

VI.  Prohlášení, práva a závazky smluvních stran 

 6.1. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy: 

(a)  není jako právnická osoba v likvidaci;  

(b)  není proti němu vedeno insolvenční řízení ani jeho majetek není předmětem insolvenčního 
řízení ve smyslu řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční zákon) a takové řízení 
nebylo zastaveno či zrušeno z důvodu nedostatku majetku Zhotovitele a dále není předlužen či 
neschopen plnit své splatné závazky vůči svým věřitelům; 

(c)  uzavření/m této Smlouvy: 

• neporuší správní rozhodnutí orgánu státní správy České republiky; 
• neporuší ustanovení žádné dohody, Smlouvy či jiného ujednání, které uzavřel se třetí 

osobou; 

• nebude mít za následek újmu nebo požadavek na splacení jakéhokoli správního poplatku, 
dotací nebo jiného závazku Zhotovitele;  

(d) neučinil nic, ať již sám anebo za spolupráce či prostřednictvím třetí osoby, co by omezilo či 
znemožnilo dosažení účelu této Smlouvy.  

6.2. Zhotovitel se zavazuje, že Objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně oznámí: 

(a) podání návrhu na prohlášení konkursu na majetek Zhotovitele dle zákona č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů; nebo 

(b) podání návrhu na vyrovnání na majetek Zhotovitele dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů; nebo 

(c) vstup Zhotovitele do likvidace; nebo 

(d) splnění podmínek prohlášení konkursu na majetek Zhotovitele, tj. zejména že Zhotovitel je 
předlužen anebo insolventní; nebo 

(e) rozhodnutí o provedení přeměny Zhotovitele, zejména fúzí, převodem jmění na společníka či 
rozdělením, provedení změny právní formy Zhotovitele či provedení jiných organizačních 
změn; nebo 

(f) omezení či ukončení činnosti Zhotovitele, která bezprostředně souvisí s předmětem této 
Smlouvy; nebo 

(g) všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků Zhotovitele 
vůči Objednateli vyplývajících z této Smlouvy či s touto Smlouvou souvisejících; nebo 

(h) rozhodnutí o zrušení Zhotovitele. 

(ch) podání návrhu na zahájení insolvenčního řízení dle insolvenčního zákona. 

6.3. Zhotovitel prohlašuje, že  

(a)  je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle této Smlouvy, a to s ohledem na 
předmět plnění, se kterým se náležitě seznámil, a že 

(b)  před podpisem této Smlouvy se řádně seznámil a překontroloval předané materiální podklady a 
dokumentaci a řádně prověřil místní podmínky a všechny nejasné podmínky pro realizaci díla 
či jeho části si vyjasnil s Objednatelem nebo místním šetřením, 



 Strana 8 z 52 

(c) Smlouva byla Zhotovitelem řádně schválena a podepsána a zakládá platný závazek 
Zhotovitele, vynutitelný vůči němu v souladu s podmínkami v ní uvedenými, 

(d)  podpisem ani plněním Smlouvy Zhotovitel neporušuje žádné ustanovení svých zakladatelských 
dokumentů ani žádnou jinou smlouvu nebo ujednání, jehož je Zhotovitel stranou, nebo kterým 
je Zhotovitel nebo jeho majetek vázán, ani žádný zákon či jiný právní předpis nebo rozhodnutí 
státního orgánu, 

(e) podle nejlepšího vědomí Zhotovitele proti němu neprobíhá žádné soudní, rozhodčí ani správní 
řízení, které by mohlo negativně ovlivnit platnost, účinnosti nebo vymahatelnost Smlouvy nebo 
plnění jakýchkoliv povinností Zhotovitele podle této Smlouvy, ani nehrozí zahájení žádného 
takového řízení. 

6.4. Zhotovitel se zavazuje: 

(a) při provádění předmětu díla postupovat s odbornou péčí a dodržovat Právní  předpisy a 
rozhodnutí orgánů veřejné správy, 

(b) udržovat a obnovovat po celou dobu účinnosti této Smlouvy veškeré nezbytné souhlasy, 
povolení, oprávnění či licence potřebné k řádnému poskytování Dodávek v souladu s Právními 
předpisy, přičemž Zhotovitel odškodní Objednatele v případě, že tak Zhotovitel opomněl nebo 
opomene kdykoliv v průběhu trvání Smlouvy učinit. 

6.5. Objednatel je oprávněn postoupit jakákoliv práva a povinnosti z této Smlouvy na kteroukoliv třetí 
osobu, s čímž Zhotovitel podpisem Smlouvy vyslovuje svůj souhlas. 

6.6. Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli do deseti dnů poté, kdy k tomu bude Objednatelem písemně 
vyzván, veškeré pokuty či další sankce, které byly Objednateli vyměřeny (pravomocným rozhodnutím) 
státními orgány v souvislosti s porušením povinností Zhotovitele stanovených touto Smlouvou či 
obecně závaznými právními předpisy při provádění předmětu díla. Úhrada bude provedena na účet 
Objednatele uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

6.7. Objednatel neudělil Zhotoviteli žádné oprávnění uzavírat pracovně právní či jiné vztahy jménem 
Objednatele nebo jednat jménem Objednatele. Současně smluvní strany dohodly, že každá osoba 
zaměstnaná nebo jinak využívaná Zhotovitelem při provádění předmětu díla bude placena Zhotovitelem 
a bude považována pro účely této Smlouvy za zaměstnance Zhotovitele. 

6.8.  Objednatel prohlašuje, že podpisem ani plněním Smlouvy Objednatel neporušuje žádné ustanovení 
svých zakladatelských dokumentů ani žádnou jinou smlouvu nebo ujednání, jehož je Objednatel 
stranou, nebo kterým je Objednatel nebo jeho majetek vázán, ani žádný zákon či jiný právní předpis 
nebo rozhodnutí státního orgánu. 

VII.  Nebezpečí škody 

7.1.  Objednatel zodpovídá za škodu, způsobenou na zapůjčeném zařízení, které je v majetku Zhotovitele a 
toto zařízení bylo zapůjčeno Objednateli. 

7.2.  Objednatel je povinen provádět bezpečnostní zálohy dat v souladu s pravidly běžnými pro nakládání s 
daty v Informačních systémech. Zhotovitel nenese odpovědnost za ztrátu nebo poškození dat nebo 
datových struktur Objednatele, s výjimkou případu, že k nim prokazatelně došlo při užívání Plnění 
dodaného Zhotovitelem, na které se vztahuje záruka. Zhotovitel nepřebírá žádné záruky ani 
odpovědnost za data uložená v paměťových médiích. 

7.3.  Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu způsobenou Objednateli zaviněným porušením povinností 
stanovených touto smlouvou, maximálně však do výše celkové hodnoty Plnění podle této Smlouvy. 

VIII. Podmínky provádění plnění 

8.1. Zhotovitel se zavazuje: 

(a) zajistit provádění předmětu díla tak, aby provádění předmětu smlouvy v co nejmenší míře 
omezovalo činnost Objednatele;  



 Strana 9 z 52 

(b)  zajistit provádění předmětu díla tak, aby provádění předmětu díla bylo prováděno pod 
odborným dozorem Zhotovitele, který bude garantovat dodržování postupů nabídnutých 
Zhotovitelem v nabídce nebo postupů dohodnutých s Objednatelem v průběhu plnění; totéž 
platí pro práce subdodavatelů; 

(c)  neprodleně, nejpozději však do tří (3) dnů, písemně oznámit Objednateli veškeré skutečnosti a 
okolnosti, které při poskytování dodávek zjistil nebo se o nich dozvěděl a které mohou mít vliv 
na poskytování plnění; 

(d) vyvstane-li v průběhu provádění předmětu smlouvy nutnost upřesnění způsobu jeho provedení, 
neprodleně si vyžádat předchozí písemný souhlas či pokyn Objednatele; 

(e) písemně upozornit Objednatele na nevhodnost, případně nepřípustnost podkladových 
materiálů, pokynů a věcí, které mu byly předány Objednatelem nebo Objednatelem 
požadovaných změn, ať již z hlediska důsledků pro jakost a provedení předmět smlouvy či 
rozporu s podklady pro uzavření této Smlouvy, ustanoveními nebo rozhodnutími orgánů 
veřejné správy či obecně závaznými právními předpisy či jinými normami, a to bezodkladně 
poté, co tuto skutečnost zjistí či mohl zjistit. V případě, že Objednatel bude, i přes upozornění 
Zhotovitele, písemně trvat na užití podkladových materiálů, pokynů a věcí, které byly 
Zhotoviteli předány Objednatelem, je Zhotovitel oprávněn odmítnout jejich plnění pouze 
tehdy, pokud by se jejich splněním mohl vystavit správnímu či trestnímu postihu; 

(f)  vždy předkládat návrhy veškerých písemných podkladů a dokumentů souvisejících 
s poskytováním plnění, nestanovuje-li Zadávací dokumentace či dohoda stran jinak. 

8.2. Zhotovitel bude svým jménem projednávat a hradit náklady vyplývající z projednaných záležitostí 
přímo souvisejících s jeho činností při realizaci předmětu díla a dokončení předmětu díla, které jsou 
v jeho kompetenci a za které plně odpovídá. 

Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost a ručení za škody způsobené všemi osobami zúčastněnými 
na provádění předmětu díla na straně Zhotovitele po celou dobu provádění předmětu díla, tzn. do 
převzetí předmětu díla Objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností 
Objednateli nebo třetím osobám. 

Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této Smlouvy na třetí osoby bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele.  

Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením předmětu díla ani jakékoli jeho části jinou osobu bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

Zhotovitel je povinen:  

(a)  zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za ně záruku vůči Objednateli 
v plném rozsahu dle této smlouvy, 

(b)  v případě, že prokazoval splnění kvalifikačních předpokladů za pomoci Subdodavatelů, zajistit, 
aby příslušné plnění prováděli Subdodavatelé uvedeni v Nabídce, 

(c)  zajistit, aby všichni subdodavatelé měli platná příslušná oprávnění, koncese, certifikace, 
licence a rovněž odbornou kvalifikaci a dostatek odborných zkušeností, jež jsou nezbytné pro 
poskytování příslušných částí dodávek dle jejich smluv se Zhotovitelem, 

(d) předložit Objednateli doklady o odborné způsobilosti subdodavatele před zahájením prací 
každým subdodavatelem. 

(e)  jednat se subdodavateli v souladu se zásadami poctivého obchodního styku tzn. zejména 
uhradit subdodavatelům sjednanou cenu za řádné a včasné poskytnutí příslušných částí 
dodávek. 

8.3. Zhotovitel se zavazuje ve lhůtách stanovených v Příloze 1, Servisní služby, či Příloze č. 5 Zadávací 
dokumentace reagovat na nahlášené chyby funkčnosti či požadavky na servisní zásah a též zahajovat a 
ukončovat odstraňování uvedených chyb funkčnosti a uvedené servisní zásahy. 

8.4. V případě zjištění závad či nedostatků musí být o těchto zjištěných skutečnostech sepsán zápis a 
stanoveny termíny jejich odstranění. 

8.5. Objednatel je oprávněn: 



 Strana 10 z 52 

(a) sám či prostřednictvím třetí osoby vykonávat v místě provádění předmětu díla dozor 
Objednatele a v jeho průběhu zejména sledovat, zda jsou práce prováděny podle Smlouvy a 
právních předpisů; 

(b) pokud Zhotovitel nesplní jakoukoliv povinnost podle této Smlouvy a nesplní ji ani v dodatečné 
lhůtě stanovené touto Smlouvou, jinak v dodatečně přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem, 
jež však nebude delší než třicet dnů, je Objednatel, aniž by tím byla dotčena jakákoliv jiná 
práva a nároky Objednatele dle této Smlouvy, oprávněn, nikoliv však povinen, podle svého 
uvážení splnit povinnost Zhotovitele nebo pověřit splněním této povinnosti jiné osoby na 
náklady Zhotovitele, 

(c) po Zhotoviteli požadovat, aby pro splnění veřejné zakázky nevyužíval člena týmu Zhotovitele, 
který prokazatelně: 

- plní své povinnosti nekompetentně nebo nedbale, nebo 

- neplní nebo porušuje některá ustanovení této Smlouvy nebo právních předpisů, 

přičemž takový člen týmu Zhotovitele musí být po výzvě Objednatele bez zbytečného 
odkladu nahrazen jiným členem s odpovídající kvalifikací.  

8.6. Objednatel si jako zadavatel v Zadávací dokumentaci veřejné zakázky stanovil požadavky na vzdělání a 
odbornou kvalifikaci ve vztahu k fyzickým osobám, které se mají na plnění předmětu smlouvy podílet. 
Tyto fyzické osoby je možné měnit pouze se souhlasem objednatele, přičemž fyzické osoby, které se 
budou na plnění předmětu smlouvy nově podílet, musí splňovat stejné kvalifikační předpoklady jako 
nahrazované fyzické osoby. Objednatel nebude udělení souhlasu bezdůvodně odpírat. 

8.7. Pokud dojde v průběhu plnění předmětu smlouvy k výměně zařízení, např. z důvodu skončení jeho 
životnosti, může plnění předmětu smlouvy pokračovat příslušnou aktualizací provozní dokumentace, 
případně katalogových listů či jiné pořizované dokumentace, pokud se tak smluvní strany dohodnou. 
V opačném případě se smluvní strany zavazují uzavřít dodatek této smlouvy v souladu s platnou 
legislativou. 

IX.  Záruka za jakost 

9.1. Na poskytované služby a spotřební materiál poskytuje Zhotovitel záruku v délce 3 měsíců. 

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení, odpovědnost za škodu 

10.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě porušení ustanovení článku III. odst. 3.1. Zhotovitelem 
je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (slovy: dva tisíce korun), a 
to za každý den prodlení. 

10.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě nepravdivosti prohlášení  v ustanovení článku VI. odst. 6.1. 
nebo porušení některé povinnosti sjednané v článku V. této Smlouvy Zhotovitelem je Zhotovitel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % (slovy: jedna desetina procenta) z celkové 
ceny ujednané v čl. IV, a to za každé porušení Smlouvy zvlášť. 

10.3.  Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě porušení ustanovení článku VIII. odst. 8.3. této 
Smlouvy Zhotovitelem je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10% (deseti 
procent) z měsíční platby za podporu provozu.  

10.4.  V případě, kdy nastane některá ze situací uvedených v čl. 11.4 d) je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní 
pokutu  ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ. 
Oprávnění požadovat smluvní pokutu není podmíněno přistoupením Objednatele k výpovědi či 
odstoupení od Smlouvy.  

10.5.  Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě prodlení s úhradou odměny dle ustanovení čl. IV této 
Smlouvy je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení ve 0,1 % (slovy: jedna desetina 
procenta) z nezaplacené částky za každý den prodlení.  

10.6. Smluvní pokuta je splatná do 21 dní ode dne, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejímu 
zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě, případně 
může být smluvní pokuta uhrazena i formou poskytnutí slevy z částky pro podporu provozu.. 



 Strana 11 z 52 

Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši s tím 
že zaplacená smluvní pokuta se na úhradu škody nezapočítává. Případným odstoupení od Smlouvy 
nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká.  

10.7.  Úhradou jakékoliv smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele, případně ani Zhotovitele, na náhradu 
škody. 

XI.  Ukončení smlouvy  

11.1. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu mohou ukončit pouze za podmínek dále upravených v této 
Smlouvě a nebo v případech, které stanoví zákon. 

11.2  Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení 
druhé straně smluvního vztahu. Odstoupením od smlouvy se tato Smlouva od okamžiku doručení 
projevu vůle směřujícího k odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně ruší. 

11.3    Výpovědí či odstoupením nejsou dotčena práva a povinnosti stran vzniklé před účinností ukončení 
Smlouvy. 

11.4. Odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele – Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy 
v těchto případech: 

(a)  Zhotovitel poruší povinnost z této Smlouvy zvlášť závažným způsobem, a to zejména pro 
neplnění harmonogramu nebo parametrů servisních služeb podle Přílohy č. 1. 

 (b)  Zhotovitel porušil některou ze svých povinností uvedených v článku VIII. Smlouvy;  

(c) Zhotovitel porušil některý ze svých závazků dle článku VI. odst. 6.2. Smlouvy nebo se ukáže 
nepravdivým, neúplným či zkresleným některé z prohlášení Zhotovitele dle článku VI. odst. 
6.1. této Smlouvy, 

(d) Zhotovitel poruší povinnost mlčenlivosti dle čl. XVI odst. 16.6. této Smlouvy, 

(e) Zhotovitel přestane být subjektem oprávněným poskytovat dodávky dle této Smlouvy. 

11.5. V případě odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele vzniká Objednateli vůči Zhotoviteli nárok na 
úhradu prokázaných vícenákladů (tj. nákladů vynaložených Objednatelem nad cenu za provedení 
předmět díla) vynaložených na dokončení předmětu smlouvy třetí osobou a na úhradu škod vzniklých 
prodlením se splněním předmětu smlouvy. Nárok Objednatele účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu tím 
nezaniká. 

11.6. Odstoupením od Smlouvy nebudou dotčena plnění Zhotovitele podle této Smlouvy převzatá 
Objednatelem před účinností Odstoupení ani povinnost Objednatele uhradit Zhotoviteli část odměny 
připadající na taková plnění. Objednatel si ponechá taková plnění Zhotovitele a Zhotovitel si ponechá 
část odměny připadající na tato plnění 

11.7. Výpověď Smlouvy ze strany Objednatele – jestliže Zhotovitel poruší některou povinnost podle 
Smlouvy, může Objednatel oznámením vyzvat Zhotovitele, aby toto porušení napravil v přiměřené 
lhůtě stanovené jednoznačně Objednatelem s tím, že taková lhůta nesmí být kratší než patnáct (15) dnů. 
Objednatel je oprávněn Smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou alespoň tři (3) měsíce, jež počíná běžet 
prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena Zhotoviteli, pokud: 

(a)  Zhotovitel poruší povinnost z této Smlouvy jiným než zvlášť závažným způsobem a neprovede 
nápravu takového porušení povinností ani v dodatečné lhůtě stanovené Objednatelem, 

(b)  opakovaně dojde k tomu, že Zhotovitel neodstraní výpadek poskytování dodávek bez 
zbytečného prodlení,  

11.8. Rozhodnutí Objednatele vypovědět tuto Smlouvu není na újmu jakýmkoli dalším právům Objednatele 
vyplývajícím ze Smlouvy, právních předpisů nebo vzniklým z jiného titulu. 

11.9. Výpověď Smlouvy ze strany Zhotovitele – Zhotovitel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět s výpovědní 
lhůtou dvanácti (12) měsíců, jež počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 
byla výpověď doručena Objednateli, pokud je Objednatel v prodlení s platbou Zhotoviteli podle čl. IV 
této Smlouvy po dobu delší než šedesát (60) dnů od data splatnosti. 



 Strana 12 z 52 

11.10 Zhotovitel je oprávněn vypovědět smlouvu bez udání důvodu nejdřív po uplynutí šedesáti (60) měsíců 
jejího trvání. 

11.11. Rozhodnutí zhotovitele vypovědět tuto smlouvu není na újmu jakýmkoli dalším právům zhotovitele 
vyplývajícím ze smlouvy. 

11.12 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že Objednatel poruší povinnost z této 
smlouvy zvlášť závažným způsobem. 

XII.  Adresy pro doručování 

12.1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly následujícím způsobem na adrese pro doručování písemné 
korespondence: 

(a) adresa pro doručování Objednateli je: Průmyslová 450, 530 03 Pardubice, datová schránka: 
u29mvsw 

(b)  adresa pro doručování Zhotoviteli je: Türkova 2319/5b, Praha 4 – Chodov, 149 00, datová 
schránka: 2j7cgj7  

12.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla, a tím i adresy pro doručování, budou písemné 
informovat o této skutečnosti bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu. Do doby nové adresy 
doručování se doručuje na stávající adresy. 

XIII.  Doručování 

13.1.  Smluvní strany se dohodly, že doručovat si budou zejména prostřednictvím datových schránek. Jiným 
způsobem (osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence) je doručování možné pouze v 
případě, že je to vzhledem ke všem okolnostem vhodnější a doručování prostřednictvím datové 
schránky není možné (z důvodu času nebo věcně). Smluvní strany jsou povinné udržovat nastavení své 
datové schránky tak, aby doručování běžných písemností v souvislosti s touto smlouvou umožňovaly 
(viz § 18a odst. 1 z.č. 300/2008 Sb.). Smluvní strany jsou dále povinny zajistit, aby se do datové 
schránky přihlásil oprávněna osoba od podpisu této smlouvy minimálně každé tři pracovní dny. 13.2. 
 Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to, že 
oznámení bylo řádně doručené: 

(a) při doručování osobně: 

-  dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; nebo 

-  dnem, v němž bylo doručeno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních 
zásilek; nebo 

-  dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních 
zásilek, a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít; nebo 

 (b) při doručování prostřednictvím držitele poštovní licence: 

- se má za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí 
pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý 
pracovní den po odeslání, a to doručování na adresy pro doručování dle článku XII. odst. 
12.1., resp. 12.2. této Smlouvy. 

(c) při doručování do datové schránky: 

- okamžikem přihlášení oprávněné osoby do datové schránky, 

- pro případ, že se do datové schránky oprávněná osoba nepřihlásí, ani čtvrtý pracovní den od 
dodání zprávy do datové schránky platí, že zásilka je doručena pátým pracovním dnem od 
odeslání analogicky podle § 570 věta za středníkem pro zmaření doručení. 

13.3. Smluvní strany se dohodly, že řádné doručení Objednateli je možné pouze v úředních hodinách 
Objednatele. 



 Strana 13 z 52 

XIV. Společná ustanovení 

Pokud není v předchozích částech této Smlouvy uvedeno něco jiného, vztahují se na ně příslušné články 
společných ustanovení. 

14.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že jakákoliv peněžitá plnění dle Smlouvy jsou řádně a včas splněna, 
pokud byla příslušná částka odepsána z účtu povinné strany ve prospěch účtu oprávněné smluvní strany 
(věřitele) nejpozději v poslední den splatnosti. 

14.2. V případě sporů souvisejících se Smlouvou se smluvní strany vždy pokusí o smírné řešení. Nedojde-li 
k takovému řešení a není-li dále uvedeno jinak, rozhodne o sporu místně a věcně příslušný soud 
Objednatele.  

14.3. Smluvní strany se zavazují: 

(a) vzájemně včas a řádně informovat o všech podstatných skutečnostech, které mohou mít vliv na 
plnění dle této Smlouvy, 

(b) vyvinout potřebnou součinnost k plnění této Smlouvy. 

14.4. Pokud kterékoliv ustanovení této Smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné anebo se stane 
neplatným či nevynutitelným nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem či jiným 
příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost 
ostatních ustanovení Smlouvy nebo jejich částí. 

14.5. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými oboustranně odsouhlasenými, a 
průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí 
být obsaženy na jedné listině.  

14.6. Přílohy uvedené v textu této Smlouvy a sumarizované v závěrečných ustanoveních Smlouvy tvoří 
součást Smlouvy. 

14.7.  Žádná Strana neuděluje druhé Straně právo užívat její ochranné známky či jiná označení (včetně 
ochranných známek či označení v rámci Podniku) pro účely propagace nebo publikování bez 
předchozího písemného souhlasu druhé Strany.  

14.8. Smlouva nezakládá žádné zastoupení, společný podnik nebo partnerství mezi Objednatelem a 
Zhotovitelem. Obě Strany mohou svobodně uzavírat obdobné Smlouvy s jinými stranami za účelem 
vývoje, nákupu či poskytování konkurenčních produktů a služeb. 

14.9. Žádný z vedoucích projektu či zaměstnanců nebo konzultantů kterékoliv z obou Stran není oprávněn 
poskytovat záruky třetím stranám, které nejsou součástí Smlouvy a obě strany prohlašují, že se 
nespoléhaly na žádná taková ústní či písemná prohlášení při poskytování záruk, s výjimkou 
oprávněných statutárních zástupců obou Stran. 

14.10. Obě Strany svým podpisem potvrzují, že tuto Smlouvu četly, rozumí jí a souhlasí s tím, že budou jejími 
podmínkami vázány. Dále souhlasí, že tato Smlouva nahrazuje jakékoliv předchozí dohody mezi 
Stranami a je nadřazena všem předchozím návrhům ústním či písemným a veškeré další komunikaci 
mezi oběma Stranami vztahující se k předmětu Smlouvy.  

14.11. Žádná ze Stran neuveřejní bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany žádné prohlášení týkající 
se této Smlouvy či Projektu. 

14.12. Pokud není uvedeno jinak, není ani jedna ze Stran oprávněna jednat jménem druhé Strany či zastupovat 
druhou Stranu jakýmkoliv způsobem při smluvních jednáních. 

XV.  Autorské právo a ochrana duševního vlastnictví 

15.1.  Veškerá data zpracovávaná při poskytování služeb dle této Smlouvy jsou ve vlastnictví Objednatele; 
tedy Objednatel je dle dohody stran pořizovatelem příslušných databází ve smyslu § 89 Autorského 
zákona. 

15.2. Dojde-li při plnění této Smlouvy k vytvoření nového díla, které může být předmětem práv k duševnímu 
vlastnictví, náležejí osobnostní práva výlučně Zhotoviteli. Objednatel vykonává v souladu s 
ustanovením § 58 odst. 7 autorského zákona a podle § 58 odst. 1 autorského zákona majetková práva 
k dílu.16.3. Zhotoviteli a/nebo původci Softwaru (pokud je odlišný od Zhotovitele – tedy u 



 Strana 14 z 52 

Licencovaných programů třetích stran ) náleží autorská práva a další práva duševního vlastnictví k 
Softwaru. 

15.3.  Pokud Zhotovitel v průběhu plnění předmětu Smlouvy nahradí programové produkty podle odst. 1.2 
novějšími, zavazuje se poskytnout odběrateli oprávnění k výkonu práva užít tyto nové programové 
produkty za  stejných nebo výhodnějších podmínek ve vztahu k původnímu oprávnění. 

XVI.  Ochrana informací 

16.1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této Smlouvy: 

(a) si mohou vzájemně úmyslně nebo i opominutím poskytnout informace, které budou 
považovány za důvěrné (dále „důvěrné informace“), 

(b) mohou jejich zaměstnanci získat vědomou činností druhé strany nebo i jejím opominutím 
přístup k důvěrným informacím druhé strany. 

16.2. Strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě Důvěrné informace, které při plnění této 
Smlouvy nebo v souvislosti s plněním Smlouvy získala od druhé Strany. 

16.3. Za třetí osoby se nepovažují: 

(a) zaměstnanci Stran a osoby v obdobném postavení,  

(b)  orgány Stran a jejich členové a  

(c)  subdodavatelé Zhotovitele, 

za předpokladu, že se podílejí na plnění Smlouvy. Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně 
za tímto účelem a zpřístupnění Důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho 
účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny Stranám ve Smlouvě. 

16.4. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající strana 
vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní 
důvěrné informace. S výjimkou plnění této Smlouvy se obě strany zavazují neduplikovat žádným 
způsobem důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a 
zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli splnit tuto Smlouvu. Obě 
strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak než za účelem plnění této 
Smlouvy.  

16.5 Smluvní strany se výslovně dohodly, že za důvěrné informace nejsou považovány informace poskytnuté 
v rámci veřejné zakázky tzn, zadávací dokumentace, nabídka Zhotovitele, smluvní dokumentace jakož i 
informace a dokumentace předané Zhotovitelem v rámci realizace předmětu plnění. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto výslovně souhlasí se 
zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a 
informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím dálkového přístupu, V případě 
utajovaných příloh (například podléhající obchodnímu tajemství) poskytovatel při podpisu smlouvy 
předal nabyvateli verzi strany nebo přílohy, která zůstane neveřejná – z této listiny musí být patrný 
alespoň obsah tohoto dokumentu. 

16.6. Strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit Důvěrné 
informace vyplývající ze Smlouvy a též z příslušných právních předpisů, zejména povinnosti 
vyplývající ze zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. Strany se v této 
souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se budou podílet na plnění Smlouvy, o výše uvedených 
povinnostech mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem 
zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění Smlouvy. 

16.7 Budou-li informace poskytnuté Objednatelem či třetími stranami, které jsou nezbytné pro plnění 
Smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, v platném znění, zavazuje se Zhotovitel zabezpečit splnění všech ohlašovacích 
povinností, které citovaný zákon vyžaduje po zpracovateli osobních údajů, a v případě, že v rámci 
plnění povinností dle této Smlouvy je Zhotovitel povinen údaje od subjektů údajů též získat, pak je 
povinen obstarat předepsané souhlasy subjektů osobních údajů předaných ke zpracování. 



 Strana 15 z 52 

16.8. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě nebo ve formě textových souborů na 
počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost takového 
materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce. 

16.9. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

(a) se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opominutím přijímající strana, 

(b) měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, pokud takové 
informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně 
informací, 

(c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to schopna 
doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

(d) po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež takové informace přitom 
nezíská přímo ani nepřímo od strany, jež je jejich vlastníkem. 

16.10. Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu po 
dobu dalších 5 let od ukončení účinnosti smlouvy. Ochrana osobních údajů třetích osob není lhůtou 
omezena. 

XVII.  Závěrečná ustanovení 

17.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

17.2. Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží Objednatel a jedno Zhotovitel. 

17.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou zůstávají 
v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem 
právního vztahu založeného touto Smlouvou.  

17.4.  Součást této Smlouvy tvoří:  

Příloha č. 1:  Servisní služby (Příloha ZD č. 7) 

Příloha č. 2:  Návrh zhotovitele 

Příloha č. 3: Seznam kontaktních osob 

Příloha č. 4:  Položkový rozpočet 

Příloha č. 5:  Nabídka Zhotovitele podaná v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku (příloha 
volná); 

Příloha č. 6:  Zadávací dokumentace (příloha volná); 

 

V případě rozporu mezi různými částmi této Smlouvy, není-li určeno jinak, mají přednost dokumenty 
této Smlouvy v následujícím pořadí:  

- Servisní služby (Příloha ZD č. 7) 

- Návrh Zhotovitele  

- očíslované články této Smlouvy 

- ostatní přílohy.  

 

V Pardubicích dne      V Praze dne 

 

  _______________________________________ ______________________________________ 

 za objednatele za zhotovitele 

MUDr. Igor Paar, ředitel Ing. Petr Fiala, jednatel 

malkova
Psací stroj
28.1.2019

malkova
Psací stroj
22.1.2019



 Strana 16 z 52 

Příloha č. 1:  Servisní služby (Příloha ZD č. 7) 

Příloha je vložena od následující strany. 



 

1 Servisní služby 

 

PŘÍLOHA Č. 7: SERVISNÍ SLUŽBY 

V této příloze jsou uvedeny výchozí podmínky a požadavky na servisní služby v rámci této veřejné zakázky. 

1 OBSAH 

1 Obsah ...................................................................................................................................................... 1 

Seznam příloh .................................................................................................................................................. 1 

Využité zdroje .................................................................................................................................................. 1 

Seznam tabulek ............................................................................................................................................... 2 

Seznam zkratek a pojmů ................................................................................................................................. 2 

2 Předmět plnění ....................................................................................................................................... 4 

3 Výchozí stav ............................................................................................................................................ 4 

4 Požadavky na servisní služby .................................................................................................................. 5 

 Základní požadavky na servisní služby ............................................................................................ 5 

 Vysvětlení použitých termínů ......................................................................................................... 6 

 Hlášení závad .................................................................................................................................. 6 

4.3.1 Primární způsob hlášení závad ............................................................................................... 6 

4.3.2 Alternativní způsoby hlášení závad ........................................................................................ 7 

 Obsah hlášení závad ....................................................................................................................... 7 

 Doplňkové servisní služby ............................................................................................................... 7 

5 Místa plnění ............................................................................................................................................ 8 

6 Ostatní podmínky .................................................................................................................................... 9 

Konec základní části dokumentu ................................................................................................................... 10 

SEZNAM PŘÍLOH 

Nejsou. 

 

VYUŽITÉ ZDROJE 

[1] Projektová a technická dokumentace 

 



 

2 Servisní služby 

 

SEZNAM TABULEK 

Tabulka 1: Seznam zkratek a pojmů ................................................................................................................ 3 

Tabulka 2: Požadavky na servisní služby ......................................................................................................... 5 

Tabulka 3: Vysvětlení použitých termínů ........................................................................................................ 6 

Tabulka 4: Místa plnění ................................................................................................................................... 8 

 

SEZNAM ZKRATEK A POJMŮ 

Zkratka/pojem Význam 

365x7x24 Poskytování služeb 365 dní v roce, 24 hodiny denně, 7 dnů v týdnu 

ČR Česká republika 

DB Databáze 

DC Datové centrum 

EU Evropská unie 

HW Hardware 

ICT Informační a komunikační technologie 

IROP Integrovaný regionální operační program 

IS Informační systém 

OS Operační systém 

PD Projektová dokumentace 

SF EU Strukturální fondy Evropské unie 

SLA Úroveň a podmínky poskytování služeb technické a technologické podpory. 

SoD Smlouva o dílo 

SW Software 

VŘ Výběrové řízení 

VZ Veřejná zakázka 

ZD Zadávací dokumentace 

ZOS Zdravotnické operační středisko 

ZVZ Zákon o zadávání veřejných zakázek 

ZZOS Záložní zdravotnické operační středisko 



 

3 Servisní služby 

 

Zkratka/pojem Význam 

ZZS PAK Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 

Tabulka 1: Seznam zkratek a pojmů 



 

4 Servisní služby 

 

2 PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

Předmětem plnění veřejné zakázky (dílem) je komplexní dodávka a implementace modernizace (rozvoje) 

stávajícího Informačního systému zdravotnického operačního střediska (IS ZOS) Zdravotnické záchranné 

služby Pardubického kraje (ZZS PAK), souvisejících technologií, SW, systémového SW, HW a komunikační 

infrastruktury a související vybavení a služeb. Součástí plnění VZ jsou dále servisní služby po dobu 

udržitelnosti projektu. 

Předmětem plnění této smlouvy je poskytování servisních služeb informačního systému záložního 

zdravotnického operačního střediska (ZZOS), souvisejících technologií, SW, systémového SW, HW a 

komunikační infrastruktury a související vybavení dodaných v rámci díla realizovaného v rámci smlouvy 

o dílo (dále jen „SoD“) min. na dobu 5 let od dodání díla. 

Předmět plnění je tedy následující: 

1. Zajištění technické a technologické podpory a nezbytných servisních služeb ZZS PaK - ZZOS. 

2. Uvedené služby jsou nad rámec záruky, jak je definována ve SoD. 

3. Služby budou poskytovány v režimu 7x24x365 – služby systému a jeho částí budou k dispozici 

uživatelům nonstop, protože ZZS PAK poskytuje služby nonstop. 

4. Součástí bude maintenance technologií a dodaného SW, technická a technologická podpora 

nad rámec záruky s kratšími SLA než v případě záruky – SLA jsou specifikována dále v tomto 

dokumentu. 

5. Nezbytné úpravy systému vyplývající ze změn legislativy, vyhlášek, případně dalších závazných 

dokumentů. 

6. Pozáruční servis HW a SW infrastruktury. 

7. Závazek zapracovat změny vyplývající z opuštění rodných čísel jako jediného a výměnného 

identifikátoru a zavedení bezvýznamových identifikátorů od rodných čísel k bezvýznamovým 

identifikátorům. 

3 VÝCHOZÍ STAV 

Výchozí stav díla pro poskytování servisních služeb je dán dodaným dílem v rámci Smlouvy o dílo. 

Zahájení plnění dle této smlouvy je ode dne předání a akceptace díla dle smlouvy o dílo. 



 

5 Servisní služby 

 

4 POŽADAVKY NA SERVISNÍ SLUŽBY 

V následující tabulce jsou uvedeny požadavky na servisní služby: 

 ZÁKLADNÍ POŽADAVKY NA SERVISNÍ SLUŽBY 
V následující tabulce jsou uvedeny základní požadavky na servisní služby: 

Služby servisní podpory 

Trvalý vzdálený dohled (VPN zajistí Objednatel) Ano 

Hot-Line (hlášení problémů mimo pracovní dobu) Ano 

Servisní výjezdy (práce a cestovní náklady) Zdarma na území Pardubického 

kraje 

Legislativní úpravy systému v návaznosti na změny legislativy, 

vyhlášek a nařízení ČR a EU a zdravotních pojišťoven. 

Ano, bezplatně 

Profylaktická kontrola serverů a datových úložišť 1 x ročně 

Průběžná vzdálená profylaxe uložených dat Ano 

Poskytování denních reportů o stavu systému Ano 

Update Ano 

Upgrade Ano 

Závady systému 

Závada kategorie P1: znamená stav, kdy bude v důsledku fatální 

závady serverové nebo některé z klientských aplikací informační 

systém zcela nefunkční a vyřazený z provozu. 

Response Time: max. 2 hodiny 

Fix Time: max. 8 hodin 

Závada kategorie P2: znamená stav, kdy bude v důsledku závady 

serverové nebo některé z klientských aplikací informačního 

systému nefunkční kritická funkcionalita systému pro více 

uživatelů 

Response Time: max. 1 den 

Fix Time: 2 dny 

Závada kategorie P3: znamená stav, kdy bude v důsledku závady 

serverové nebo některé z klientských aplikací informačního 

systému nefunkční méně kritická funkcionalita systému nebo 

omezen komfort jeho uživatelského ovládání s méně závažnými 

dopady na provoz. 

Response Time max. 2 pracovní dny 

Fix Time 10 pracovních dnů 

Fix Time: max. 10 pracovních dnů 

Pracovní doba 

Pracovní doba 8:00 – 16:00 v pracovních dnech 

Pracovní dny Pondělí až pátek, mimo státem 

uznané svátky 

Tabulka 2: Požadavky na servisní služby 



 

6 Servisní služby 

 

 VYSVĚTLENÍ POUŽITÝCH TERMÍNŮ 
V následující tabulce je uvedeno vysvětlení použitých termínů: 

Pojem Vysvětlení 

Response Time Čas potřebný k identifikování závady a poskytnutí zpětné vazby s potvrzením typu 

závady (P1, P2, P3) Objednateli a zahájení kroků k odstranění závady. 

Fix Time Čas od nahlášení závady, do kterého se Poskytovatel bude zavazovat odstranit 

nahlášenou závadu nebo vytvořit pracovní postup „workaround“, který povede 

ke snížení kategorie nahlášené závady. 

V případě „workaround“ bude tato závada následně řešena ve Fix Time dle 

kategorie závady, na kterou byla snížena. Závada bude ve Fix Time odstraněna za 

předpokladu, že Objednatel zpřístupní Poskytovateli zařízení, kterého se 

nahlášená závada týká. Dohodnou-li se obě strany na provedení zásahu v termínu 

po Fix Time, nebude toto považováno za nedodržení Fix Time ze strany 

Poskytovatele. 

Objednatel se zavazuje poskytovat veškerou potřebnou součinnost při 

nasazování nových verzí všech součástí informačního systému a podílet se na jeho 

testování. Pro každé nasazení nové verze informačního systému do produkčního 

prostředí bude Poskytovatelem předložen a Objednatelem odsouhlasen detailní 

harmonogram nasazení, obsahující popis jednotlivých kroků vč. jejich časové 

náročnosti, definice zodpovědností za provedení jednotlivých kroků a specifikace 

požadované součinnosti. Harmonogram bude obsahovat též postup návratu k 

předchozí verzi informačního systému pro případ, že by v průběhu nasazení nebo 

bezprostředně po jeho dokončení došlo k výskytu kritických chyb nebo dalších 

závad. 

Max Non Operate 

Time 

Jedná se o omezení možného času mimo provoz v případech, kdy se vyskytne více 

závad stejné kategorie v časovém období. Systém nesmí být z důvodu závad dané 

kategorie mimo provoz déle než stanovený počet hodin v definovaném intervalu. 

(Jedná se např. o maximální výpadek v důsledku závad do 8 hodin v 7 po sobě 

jdoucích kalendářních dnech). Při překročení se jedná o nedodržení Fix Time. 

NBD (Next Business 

Day) 

Poskytovatel je povinen odstranit závadu následující pracovní den od nahlášení 

závady Objednatelem. 

Tabulka 3: Vysvětlení použitých termínů 

 HLÁŠENÍ ZÁVAD 

4.3.1 Primární způsob hlášení závad 

Objednatel bude Poskytovateli hlásit závady primárně prostřednictvím elektronického systému pro správu 

požadavků (helpdesk), provozovaného Poskytovatelem. Pro práci s tímto systémem obdrží Objednatel 

potřebné přístupové údaje a uživatelskou dokumentaci, kterou se bude při práci se systémem řídit. Tento 

způsob hlášení bude preferován a bude využíván vždy, když je to možné. Závady budou do systému 

zadávány jednotlivě (samostatné hlášení pro každou závadu). 



 

7 Servisní služby 

 

Způsob přístupu k helpdesku: 

Uchazeč místo tohoto textu doplní adresu, případně další podmínky a informace nezbytné pro přístup 

k tomuto helpdesku. Následně tento text smaže. 

4.3.2 Alternativní způsoby hlášení závad 

Alternativně budou poskytnuty alternativní kanály pro hlášení závad: 

• E-mail: <doplní uchazeč> 

• Telefon: <doplní uchazeč> 

Taktéž závady nahlášené alternativním způsobem budou Objednatelem dodatečně zadány  

do systému helpdesku Poskytovatele, aby bylo možno sledovat a vyhodnocovat dodržení stanovených lhůt 

(Response time, Fix time). 

 OBSAH HLÁŠENÍ ZÁVAD 
Hlášení budou obsahovat min. tyto informace: 

• jméno ohlašovatele 

• dostatečně podrobný a srozumitelný popis závady 

• identifikaci zařízení/systému kterého se závada týká (název serveru, identifikace aplikace/modulu, 

…) 

• klasifikace závady dle závažnosti (P1, P2, P3, …) 

• jméno kontaktní osoby a potřebné kontaktní údaje. 

 DOPLŇKOVÉ SERVISNÍ SLUŽBY 
Uchazeč doplní doplňkové servisní služby, které nabídne nad rámec výše uvedených služeb nebo uvede, 

„Nejsou“. Po doplnění tento text smaže. 



 

8 Servisní služby 

 

5 MÍSTA PLNĚNÍ 

Realizace předmětu plnění bude probíhat v následujících místech plnění: 

Místo Adresa Předmět realizace 

Zdravotnická 

záchranná služba 

Pardubického 

kraje 

Průmyslová 450, 

Pardubice 

PSČ: 530 03 

Primární datové centrum ZZS PAK – návaznost na technologie 

umístěné v tomto DC a dodávka částí technologie. 

Poskytování servisních služeb pro modernizované IS a 

technologie umístěné do této lokality. 

Záložní 

zdravotnické 

operační středisko 

ZZS PAK a záložní 

datové centrum 

Dr. Milady 

Horákové, 

Chrudim 

Nově budovaná výjezdová základna ZZS PAK, v rámci které 

bude vybudované záložní zdravotnické operační středisko ZZS 

PAK a záložní datové centrum pro toto ZZOS, kde bude 

umístěna dodaná technologie ZZOS a které bude propojeno 

s primárním datovým centrem ZZS PAK. 

Poskytování servisních služeb pro dodané části IS a technologie 

umístěné do této lokality. 

Policie ČR 

Krajského 

ředitelství 

Pardubického 

kraje 

Na Spravedlnosti 

2516, Pardubice 

Případné konfigurační úpravy pro připojení k síti Pegas/Matra. 

Poskytování servisních služeb integrace na technologie 

umístěné v této lokalitě. 

Tabulka 4: Místa plnění 



 

9 Servisní služby 

 

6 OSTATNÍ PODMÍNKY 

Kvalita a záruky: 

1. Kvalita služeb bude zcela odpovídat požadavkům kladeným na HW i SW ve shodě 

s projektovou dokumentací Díla. 

2. Poskytovatel se bude zavazovat provádět služby v kvalitě odpovídající účelu této Smlouvy, obecně 

závazným předpisům a platným technickým normám. 

3. Poskytovatel nebude odpovídat za závady na HW produktu způsobené neodbornou obsluhou nebo 

údržbou pracovníky Poskytovatele, a to až do výše nákupní ceny produktu, na kterém vznikla 

škoda. 

4. Poskytovatel nebude odpovídat za jakékoli škody vzniklé Objednateli, ani za neplnění nebo 

zpožděné plnění svých povinností vyplývajících ze Smlouvy, dojde-li k nim v důsledku působení 

vyšší moci. Působením vyšší moci se rozumí okolnosti vylučující odpovědnost podle Zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, zejména pak negativní vliv takové škody v době platnosti 

Smlouvy, nepředvídatelné události (živelná pohroma, průmyslová katastrofa, ozbrojený konflikt, 

revoluce nebo obdobná změna státního režimu), jejichž výskyt a vliv podstatně působí na plnění 

Smlouvy, aniž by tomuto vlivu Objednatel a/nebo Poskytovatel mohli s použitím veškerých jim 

právně dostupných a rozumně požadovatelných prostředků účinně zabránit. 

Obnova dat, bezpečnost a pravidla pro update aplikace: 

1. Poskytovatel nebude odpovědný za ztrátu nebo změnu dat při provozu počítačového systému 

Objednatele způsobenou používáním systému v rozporu s projektovou dokumentací. Případnou 

obnovu dat bude provádět Poskytovatel ze záloh, předaných mu Objednatelem. 

2. Poskytovatel upozorní Objednatele na případné změny v doporučených pravidlech pro zálohování 

a obnovu systému, která byla součástí projektové dokumentace Díla. 

3. Objednatel se zaváže zachovat před provedením update serverové části aplikace předchozí funkční 

konfiguraci aplikace pro případ její opětovné potřeby. 

4. Poskytovatel v plném rozsahu odpovídá za provádění patch-managementu serverů a mobilních 

zařízení. 

5. Nové verze systému a aplikací budou Poskytovatelem předány Objednateli k ověření deklarované 

funkčnosti. Vlastní implementace nebo instalace bude provedena Poskytovatelem po odsouhlasení 

Objednatelem. Toto se netýká odstranění závad v rámci plnění Fix Time. 

Omezení platnosti smlouvy: 

1. V rámci Smlouvy nebude Poskytovatel povinen poskytovat služby na takové výrobky, na kterých 

Objednatel provedl jakékoli změny, které nejsou v souladu se specifikací výrobku dodanou 

výrobcem. 

2. Poskytovatel rovněž nebude poskytovat služby pro výrobky, u kterých Objednatel nedovolí provést 

nezbytné nebo doporučené změny. 

3. Objednatel bude zcela zodpovídat za slučitelnost jiných výrobků, které nebudou ve Smlouvě 

zahrnuty, s výrobky, které jsou ve Smlouvě vyjmenovány. 

4. V rámci Smlouvy nebude Poskytovatel povinen poskytovat jakékoli služby, jejichž potřeba vzniká 

následkem použití výrobků v podmínkách, které jsou v rozporu s pokyny v příslušné dokumentaci, 

z prací vykonaných neautorizovanými osobami nebo následkem vyšší moci (působení vyšší moci) 

viz článek 4 d) této Přílohy; tyto služby však mohou být na základě dohody stran provedeny na 



 

10 Servisní služby 

 

náklady Objednatele. Poskytovatel bude oprávněn přerušit poskytování služeb, pokud Objednatel 

nenaplní závazky vyplývající z uzavřené Smlouvy a pokud na takové přerušení Objednatele předem 

upozorní. 

Postoupení práv: 

Objednatel ani Poskytovatel nebudou převádět jakákoli práva, povinnosti nebo závazky vyplývající ze 

Smlouvy na třetí osobu bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany. Poskytovatel bude oprávněn 

Smlouvu postoupit na jinou společnost ze skupiny Poskytovatele s tím, že taková společnost bude v plném 

rozsahu akceptovat a převzít práva a povinnosti Poskytovatele ze Smlouvy. 

Servis vybavení prováděný pracovníky Objednatele: 

1. Pracovníkům Objednatele bude umožněno provádět drobné opravy závad vybavení vlastními 

silami při dodržení všech závazných podmínek a ustanovení jakož i veškerých pracovních postupů 

a doporučení stanovených Poskytovatelem. 

2. Pracovník Objednatele bude povinen vyžádat si souhlas Poskytovatele v každém případě, kdy 

nebude zcela jisté, zda bude oprávněn provést danou opravu vlastními silami a současně si vyžádat 

doporučení vhodného postupu provedení opravy. Souhlas Poskytovatele i jím doporučený pracovní 

postup musí být zaevidován v helpdesku, provozovaném Poskytovatelem. 

3. Stejně tak veškeré informace o zjištěných závadách a provedených opravách  

(vč. sériových čísel měněných komponent) bude Objednatel povinen řádně evidovat 

prostřednictvím helpdesku, provozovaného Poskytovatelem. 

4. Za opravy provedené pracovníky Objednatele neponese Poskytovatel žádnou zodpovědnost a na 

tyto opravy nebude poskytovat žádné záruky. Poskytovatel dále neponese žádnou zodpovědnost 

za jakékoli závady nebo škody, způsobené pracovníky Objednatele při provádění oprav vybavení. 

Tyto závady nebude možné považovat za chyby informačního systému a případné odstranění 

těchto závad Poskytovatelem bude placenou službou. 

KONEC ZÁKLADNÍ ČÁSTI DOKUMENTU 



 Strana 27 z 52 

Příloha č. 2:  Návrh zhotovitele 

Poznámka uchazeče/zhotovitele: Vzhledem k požadované době realizace a neustálému vývoji na poli 
IT a informačních systémů včetně technologií, uchazeč dodá produkty a technologie, dostupné 
v době realizace s tím, že garantuje splnění všech požadavků dle zadávací dokumentace a technické 
parametry dodávaného budou stejné či vyšší, než je požadováno. 

1. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti IS OŘ (dispečerský modul SOS) 

Pro realizaci IS OŘ (dispečink) – systém SOS bude realizován systém SOS firmy PER4MANCE v ZZSOS 
ZZS PAK a vlastní data z primární lokality budou do něj přenášena asynchronní replikací systému IS 
OŘ – SOS přes WAN síť ZZS. Tato replikace zajistí že (při fungování WAN) nebude ztráta dat větší jak 
5min. Systém SOS v ZZOS ZZS PAK bude obsahovat všechny požadované moduly. 

Pro realizaci bude nutné upravit primární systém SOS, tak aby byla zajištěna replikace dat do záložní 
lokality dle požadovaných parametrů a včetně dat všech interface apod. Systém IS OŘ – SOS 
v primární lokalitě bude upraven tak, aby byl schopen využívat v případě nutnosti (jejich výpadek 
nebo údržba) navazující součásti ZZOS ZZS PAK (AVL, MZD/EKP, záznam hovorů) ze záložní lokality.  

Rozsah vlastní integrace:  

• Integrace na GIS – zobrazení polohy tísňové výzvy, polohy výjezdu, lokalizace v mapě apod. 
• Integrace na systém sledování vozidel – předávání výzvy k výjezdu, příjem a sledování stavů, 

sběr informací o výjezdu vozidel. 
• EKP – předávání dat o pacientovi/pacientech k výjezdu pro posádku/posádky. 
• Integrace na záznamový systém – připojování záznamů hovorů, přehrávání záznamů apod. 

 

Součástí projektu je i napojení záložního systému na NIS IZS, zajištění režimu přepojení v případě 
výpadku primárního napojení. Součástí přechodu na záložní IS OŘ bude i výměna datových vět NIS IZS 
prostřednictvím záložního připojení, a tak možnost zajistit součinnost složek IZS v rámci NIS IZS. 
Datová konektivita a registrace endpointu v rámci NIS bude zajištěna ZZS. Toto bude realizováno 
novou verzí NIS Endpointu včetně její instalace i v ZZOS ZZS PAK, který bude umožňovat komunikovat 
se systémy NIS IZS a tuto komunikaci distribuovat na aktivní systém IS OŘ – SOS (primární nebo 
záložní lokalita).  

Součástí dodávky projektu jsou i klienti sytému SOS firmy PER4MANCE pro potřeby ZZOS ZZS PAK a 
upgrade stávajících klientů na ZOS ZZS PAK. Klienti IS OŘ – SOS umožní napojení na systém v primární 
i záložní lokalitě dle dostupnosti lokality. V případě výpadku systému v primární lokalitě 
automatizovaně přepojí na systém v záložní lokalitě po jeho aktivaci. Klient IS OŘ – SOS tak umožní 
automatickou identifikaci výpadku v hlavní lokalitě a přepnutí klienta IS OŘ do záložní lokality. 

Součástí dodávky budou i úpravy stávajícího dispečerského systému tak, aby byl schopen při výpadku 
jakéhokoliv modulu/subsystému využít jeho záložní variantu provozovanou v záložní lokalitě.  

Technologie přepnutí mezi systémy ZOS a ZZOS bude popsána v rámci Recovery plánu, který je 
součástí dodávky projektu. 

Jak server SOS ta NIS Endpoint budou nainstalovány na serverech v ZZOS ZZS PAK, které jsou součástí 
projektu. 



 Strana 28 z 52 

2. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti GIS a AVL 

Pro požadované funkce GIS a AVL v ZZSOS ZZS PAK je předmětem dodávky záložní mapový server a 
GIS Klient, zajišťující zobrazení mapových podkladů, dále napojení na IS OŘ a NIS, zajišťující tok 
informací o lokalizaci, poloze událostí a SaP dalších složek a součástí je také licence pro záložní AVL - 
Fleetware, zajišťující komunikaci s vozidly a sledování jejich polohy. Tato část dodávky je složena 
z produktů firmy RADIUM. V záložní lokalitě bude samostatná instance mapového serveru s 
kompletním vybavením mapových služeb, geokódingových služeb a mapových podkladů tak, jako v 
primární lokalitě.  

Uvedené servery (Záložní mapový server a záložní AVL – Fleetware) budou nainstalovány ve 
virtualizované platformě na serveru, který je součástí dodávky v rámci tohoto projektu. Servery tak 
budou trvale dostupné a monitorovatelné z centrálního monitoringu ZZS. 

Synchronizace objektů a jejich vlastností bude probíhat z hlavní lokality do záložní lokality v 
pravidelném intervalu, který bude možné konfiguračně měnit.  

Mobilní jednotky AVL umí redundantně posílat veškerá data až na 5 portů komunikačního serveru 
(CGU), na každý port lze připojit 1 konektor komunikační služby Fleetware tj. koncového systému. Z 
důvodu redundance komunikačních cest mezi jednotkou AVL a systémy Fleetware bude vytvořen 
záložní – sekundární komunikační CGU server v geograficky jiné lokalitě než primární komunikační 
CGU server. Záložní systém Fleetware bude mít připojen jak primární, tak sekundární komunikační 
CGU server.  Všechna polohová i stavová data budou přijímána do ZZOS ZZS PAK v reálném čase. 

Při přechodu dispečinku ze záložní lokality budou poskytnuty požadované funkce a v první fázi bude 
zajištěna kompletní online situace vč. polohy vozidel a událostí, komunikace o výjezdu a stavu vozidel 
v rámci něj i napojení na NIS (Vlastní napojení na NIS bude zajištěno prostřednictvím ZZS) a IS OŘ (na 
ZOS nebo ZZOS). Tím bude zajištěn požadavek dostupnosti nejenom poslední operační situace ale její 
aktuálnost na ZZOS ZZS PAK.  

Záložní systém Fleetware umožňuje přeposílání výzev do vozidel pomocí Webové Služby.  Směřování 
na správnou Webovou Službu bude realizováno konfigurací DNS záznamu. V jeden čas bude pouze 
jeden systém veden jako aktivní. 

Při přechodu na provoz ze záložní lokality bude vždy postupováno dle Recovery plánu. Jeho součástí 
bude i aktivace všech ostatních služeb GIS a AVL, potřebných pro plnohodnotný běh v záložní lokalitě 
včetně napojení na systémy třetích stran, v případě přechodu na provoz ze záložní lokality delší, než 
jeden den. 

Primární systém bude upraven tak, aby zajistil replikaci dat do záložní lokality v intervalu zajišťujícím 
povolenou ztrátu historický dat. Nabízené řešení zajistí replikace mapových podkladů plánovanou 
denní synchronizací (mapových a geocodingových dat) na záložní mapový server z ostrého mapového 
serveru standardními nástroji v rámci OS. Záložní systém bude schopen zajistit replikaci dat do 
primární lokality. 

Přepnutí klientů FleetwareGIS na zálohu a zpět bude umožněno přímo z klienta. Samotné přepnutí 
však bude muset být provedeno v rámci Recovery plánu v závislosti na rozsahu výpadku. V případě 
potřeby bude pro bezproblémový přechod na záložní řešení k dispozici podpora dodavatele. 

Technologie přepnutí mezi systémy ZOS a ZZOS bude popsána v rámci Recovery plánu, který je 
součástí dodávky projektu. 



 Strana 29 z 52 

3. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti EKP 

Pro realizaci systému elektronické karty pacienta bude realizován systém ePaRe firmy EMD v ZZSOS 
ZZS PAK a vlastní data z primární lokality budou do něj přenášena asynchronní replikací systému IS 
ePaRe přes WAN síť ZZS. Tato replikace zajistí že (při fungování WAN) nebude ztráta dat větší jak 1 
hodinu. Systém ePaRe v ZZOS ZZS PAK bude obsahovat všechny požadované moduly. 

Pro realizaci bude nutné upravit primární systém ePaRe, tak aby byla zajištěna replikace dat do 
záložní lokality dle požadovaných parametrů. Systém ePaRe v primární lokalitě bude upraven tak, aby 
byl schopen využívat v případě nutnosti (jejich výpadek nebo údržba) navazující součásti ZZOS ZZS 
PAK (SOS) ze záložní lokality.  

Rozsah vlastní integrace:  

• Integrace na SOS – IS OŘ. 
Součástí dodávky projektu jsou i klienti sytému ePaRe (MZD, EKP) firmy EMD pro potřeby ZZOS ZZS 
PAK a upgrade stávajících klientů na ZOS ZZS PAK. Klienti ePaRe umožní napojení na systém v 
primární i záložní lokalitě dle dostupnosti lokality. V případě výpadku systému v primární lokalitě 
automatizovaně přepojí na systém v záložní lokalitě po jeho aktivaci. Klient ePaRe tak umožní 
automatickou identifikaci výpadku v hlavní lokalitě a přepnutí klienta do záložní lokality. 

Součástí dodávky budou i úpravy stávajícího systému tak, aby byl schopen při výpadku jakéhokoliv 
modulu/subsystému využít jeho záložní variantu provozovanou v záložní lokalitě.  

Technologie přepnutí mezi systémy ZOS a ZZOS bude popsána v rámci Recovery plánu (Aktivace ZZOS 
- Krizový plán), který je součástí dodávky projektu. 

4. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti modulu Pojišťovna 

Pro realizaci systému modulu Pojišťovna bude realizován systém ePaRe firmy EMD v ZZSOS ZZS PAK a 
vlastní data z primární lokality budou do něj přenášena asynchronní replikací systému IS ePaRe přes 
WAN síť ZZS. Tato replikace zajistí že (při fungování WAN) nebude ztráta dat větší jak 1 hodinu. 
Systém ePaRe v ZZOS ZZS PAK bude obsahovat všechny požadované moduly. 

Pro realizaci bude nutné upravit primární systém ePaRe, tak aby byla zajištěna replikace dat do 
záložní lokality dle požadovaných parametrů. Systém ePaRe v primární lokalitě bude upraven tak, aby 
byl schopen využívat v případě nutnosti (jejich výpadek nebo údržba) navazující součásti ZZOS ZZS 
PAK (SOS) ze záložní lokality.  

Rozsah vlastní integrace:  

• Integrace na SOS – IS OŘ. 
Součástí dodávky projektu jsou i klienti sytému ePaRe (POJ) firmy EMD pro potřeby ZZOS ZZS PAK a 
upgrade stávajících klientů na ZOS ZZS PAK. Klienti ePaRe umožní napojení na systém v primární i 
záložní lokalitě dle dostupnosti lokality. V případě výpadku systému v primární lokalitě 
automatizovaně přepojí na systém v záložní lokalitě po jeho aktivaci. Klient ePaRe tak umožní 
automatickou identifikaci výpadku v hlavní lokalitě a přepnutí klienta do záložní lokality. 

Součástí dodávky budou i úpravy stávajícího systému tak, aby byl schopen při výpadku jakéhokoliv 
modulu/subsystému využít jeho záložní variantu provozovanou v záložní lokalitě.  



 Strana 30 z 52 

Technologie přepnutí mezi systémy ZOS a ZZOS bude popsána v rámci Recovery plánu (Aktivace ZZOS 
- Krizový plán), který je součástí dodávky projektu. 

5. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Telefonní ústředny 

Pro řešení telefonní ústředny ZZOS bude využito rozšíření stávající ústředny do záložní lokality. Takto 
se vytvoří jeden kompaktní systém přes dvě lokality včetně výstupů na externí sítě (PSTN). Takové 
rozšíření je schopné plné funkčnosti pro ZZOS i v případě úplného výpadku primární lokality. Tím 
bude zajištěno i kompatibilní integrační rozhraní.  

Vlastní realizace bude spočívat v instalaci redundantní appliance v lokalitě ZZOS která se se 
synchronizuje se stávající ústřednou operačního řízení v ZOS. Tato appliance bude provozována 
v dodávaném virtualizovaném prostředí VMWare v ZZOS s možností migrace v rámci virtualizované 
platformy (nezávislost na HW). Mimo to bude dodána a nainstalována GSM gateway pro 4SIM  (firmy 
2N) a hlasová brána s jedním portem ISDN30/E1 (firmy Cisco Systems) obě tato zařízení budou 
nainstalována fyzicky v lokalitě ZZOS SIM karty a linku ISDN30 zajistí ZZS. Obě dvě zařízení se zařadí 
do stávající ústředny a bude je schopné využívat i z primární lokality. Je pak možné při výpadku 
primární ISDN30 linky v ZOS přepnout celý provoz na ISDN30 v ZZOS.  

Jako koncová zařízení jsou navrženy Cisco IP telefony CP-7821-K9 případně kompatibilní. Tyto 
telefony budou nainstalovány na dispečerských pracovištích ZZOS jako záložní k dodávané integraci 
telefonie a radiofonie. 

V rámci recovery plánu – „Aktivace ZZOS – krizový plán“ bude upřesněna konfigurace pracovišť ZZOS 
z hlediska telefonie (standardně nastaveny do vyzváněcích skupin, nebo aktivování až s aktivací 
ZZOS).  

6. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Integrace telefonie a radiofonie 

Integrace telefonie a radiofonie zajišťuje propojení ZZOS ZZS PAK s telefonií (stávající telefonní 
ústředna na KZOS ZZS PAK a záložní na ZZOS ZZS PAK), obsluhou rádiové sítě Pegas/Matra MV ČR 
(integrované terminály LCT2G systému PEGAS, instalované na KŘ PČR Pardubického kraje), 
záznamovým zařízením a poskytuje obsluze jednotný a jednoduchý systém obsluhy pomocí dotykové 
obrazovky na pracovišti operátora. Na ZZOS ZZS PAK jsou plánována 4 obsluhovaná pracoviště.  

Integrace telefonní a radiofonní komunikace je na straně na straně operátorského pracoviště 
zajištěna prostřednictvím pracovní stanice s dotykovým monitorem, dále pak modulem akustické 
jednotky (AJ), ovládacím pultem audia, uživatelsky konfigurovatelným grafickým rozhraním pro 
ovládání prostřednictvím dotykové obrazovky (aplikace TouchScreen) a reproduktory jednoho ze 
systémových monitorů. Pracoviště je možné vybavit náhlavní soupravou. 

Veškerá telefonní a radiofonní komunikace je dlouhodobě zaznamenávána na digitální záznamové 
zařízení ReDat a současně krátkodobě na vyčleněnou část pevného disku pracovní stanice (aplikace 
LCR-W7). 

O činnosti operátora v rámci telefonních komunikací je na každém operátorském pracovišti veden 
podrobný průkazný protokol (aplikace Log). 

Na následujícím schématu je uveden koncept řešení Integrace telefonie a radiofonie na ZZOS ZZS PAK, 
který splňuje požadavky podle zadávací dokumentace. 



 Strana 31 z 52 

 

 

Koncept řešení Integrace telefonie a radiofonie na ZZOS ZZS PAK 
 

Koncept řešen integrace telefonie a radiofonie je pro ZZOS ZZS Pardubického kraje navržen tak, aby 
byl možný její plnohodnotný provoz nezávisle na primární lokalitě ZOS ZZS. Řešení podporuje 
požadované módy, tedy jak provoz integrace komunikací ZZOS jako odloučeného pracoviště, tak 
provoz ZZOS bez dostupnosti primární lokality. Základním předpokladem pro fungování ZZOS jako 
odloučeného pracoviště je stabilní datové propojení a prostupnost mezi oběma lokalitami. 

Propojení integrace komunikací v obou lokalit bude zajišťovat aplikace SwitchProxy, které zabezpečí 
možnost směřování audia integrovaných komunikací mezi oběma lokalitami dle aktuálního módů. 
Ovládání integrovaných komunikačních prostředků bude umožněno z obou lokalit. Přepínání mezi 
definovanými módy bude správci systému umožněno pomocí aplikačního vybavení zajišťující 
odpovídající konfiguraci systému dle vybraného módu. 

Řešení počítá s vizuální signalizací informující o stavu integrace a módu, ve kterém se integrace 
komunikací nachází. Veškeré indikace stavů systému integrace komunikací bude možné kontrolovat 
prostřednictvím aplikace TouchScreen na dotykových obrazovkách. 

 

Integrace telefonie – vlastnosti a funkcionality  

Z hlediska požadovaných vlastností řešení zajišťuje maximální efektivní integraci telefonních 
systémů (telefonní ústředny a IP telefonů) do systému integrace komunikací a IS OŘ.  

Integrace telefonní komunikace je řešena na základě konfigurace telefonní ústředny IP a jejího 
integračního rozhraní CTI. Nedílnou částí integrace jsou systémové telefonní přístroje příslušné 
telefonní ústředny, plnící funkci kodeku a pracující v režimu náhlavní soupravy. Integrace telefonní 
komunikace je zajištěna prostřednictvím Akustické jednotky (AJ), která je umístěna v technologické 



 Strana 32 z 52 

části stolu operátorského pracoviště. Softwarově je integrace telefonní komunikace zajištěna 
prostřednictvím aplikačního programového vybavení řízení telefonní přípojky s využitím integračního 
rozhraní telefonní ústředny (JTAPI, TSAPI apod.) 

Rozsah integrace jednotlivých funkcí běžného systémového telefonního přístroje odpovídá 
konfiguraci a softwarovým možnostem integračního rozhraní. Uvedené řešení plně pokrývá 
požadavky na integraci funkcí telefonie a zabezpečuje obsluhu a řízení telefonní komunikace při 
odbavování příchozích a odchozích hovorů, uskutečněných po linii veřejné telefonní sítě. 
Prostřednictvím veřejné telefonní sítě jsou přijímána a odbavována také tísňová volání. 

Pro každé ze 4 operátorských pracovišť je integrována jedna IP telefonní linka, prostřednictvím které 
lze odbavovat hovory a je konfigurována v režimu multiline. Hovorovou soupravu integrovaného 
systému telefonní komunikace lze prostřednictvím dotykové obrazovky přepínat z režimu tichého 
(náhlavní souprava) do režimu hlasitého (mikrofon + reproduktor) a opačně dle potřeb operátora. 

Z hlediska softwarového vybavení je integrace telefonní komunikace na straně telefonní ústředny 
zajištěna aplikačním programovým vybavením integračního rozhraní a dále na straně pracovní 
stanice pak integrační aplikací CTI pro IP telefonii. Součástí integrace je také systémový IP telefonní 
přístroj. 

Obsluha a řízení telefonní komunikace je řešeno pomocí dotykové obrazovky. Identifikace volajícího 
je bezprostředně s vyzváněním hovoru zobrazována na dotykové obrazovce v poli příslušné telefonní 
linky a zapisována do systémového protokolu. Dotyková obrazovka informuje v každém okamžiku 
operátora o stavech jednotlivých linek. 

Navržené řešení garantuje integraci telefonie v rozsahu totožném jako v primární lokalitě ZOS ZZS 
PAK v rozsahu funkcionalit telefonní komunikace, které jsou vystaveny na integračním rozhraní 
příslušné telefonní ústředny. 

 

Integrace radiofonie - vlastnosti a funkcionality  

Z hlediska integrace radiofonie je požadováno na ZZOS ZZS Pardubického kraje využívat integrované 
linkové radiové terminály instalované na KŘ PČR Pardubického kraje. V prostředí KŘ PČR 
Pardubického kraje je v současné době pro KZOS ZZS Pardubického kraje provozováno 8 
integrovaných linkových terminálů LCT2G. Nejde tedy o samotnou integraci, ale o zpřístupnění a 
ovládání těchto terminálů podle požadavků zadávací dokumentace. Podmínkou správné funkce je 
zajištění plnohodnotných komunikací ve všech provozních módech systému PEGAS vč. hovorových 
skupin TKG. 

Integrace linkových terminálů LCT2G systému Pegas je realizována prostřednictvím dostupného 
integračního rozhraní CC-API systému Pegas, které je nainstalováno na virtuální serverové části 
systému KZOS ZZS Pardubického kraje. Aby bylo možné provozovat integraci terminálů LCT2G v 
módech, které jsou požadovány, je nutné buď přemístit integrační rozhraní CC-API do lokality KŘ PČR 
Pardubického kraje, nebo zajistit instalaci redundantního integračního rozhraní CC-API v lokalitě ZZOS 
ZZS Pardubického kraje. Toto nespadá do nabízeného řešení integrace komunikací. 

Technologie, tj. 2ks digitalizační jednotky (DJ), pro vlastní integraci terminálů systému Pegas, která je 
umístěna v objektu KŘ PČR Pardubického kraje v systémové skříni linkových terminálů Pegas, bude 
využita i pro řešení záložní lokality ZZOS.  

Proces integrace je řízen příslušným aplikačním programovým vybavením. Řízení terminálů a přenos 
paketů audiosignálu je zprostředkován datovým přenosem mezi objektem ZZOS ZZS Pardubického 



 Strana 33 z 52 

kraje a objektem KŘ PČR Pardubického kraje. Součástí nabízeného řešení integrace linkových 
terminálů Pegas je dodání 2 kusů Záznamových jednotek, které zajišťují dlouhodobý záznam 
komunikací a budou umístěny v systémové skříni v technologické místnosti ZZOS ZZS Pardubického 
kraje.  

Základem nabízeného řešení je proprietární SW jádro meziprocesové komunikace, založené na 
standardu TCP/IP, aplikační programové vybavení pro řízení digitálního propojovacího pole, které je 
HW tvořené digitalizačními jednotkami a dále integrační aplikace radiofonie, které zpracovává 
poskytované informace integračním rozhraním systému Pegas.  

Datový tok audia představuje jeden přenosový kanál audia 128 Kb/s v obou směrech (pro jeden 
terminál LCT2G), řídící toky jsou objemově marginální, je však nutno zajistit QoS na datové síti. 

Vlastní řízení a ovládání funkcionalit integrovaných terminálů LCT2G systému Pegas z jednotlivých 
pracovišť operačního střediska je řešeno prostřednictvím jednotného, správcem systému 
konfigurovatelného, uživatelského rozhraní. 

Navržené řešení integrace linkových terminálů LCT2G garantuje integraci radiofonie v rozsahu 
totožném jako v primární lokalitě ZOS ZZS PAK v rozsahu funkcionalit systému, které poskytuje 
integrační rozhraní systému Pegas.  

7. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Záznamového systému hlasové 
komunikace 

 

7.1 Popis navrhovaného řešení 
Záznamový Systém ReDat® je modulární systém pro současné nahrávání jednotek i stovek hovorů. 
Jde o plně český výrobek, podporující český jazyk, včetně řady dalších světových jazyků, mezi které 
patří angličtina, němčina, polština, slovenština atd. Záznamový Systém ReDat® se skládá z dvou 
hlavních částí – záznamové jednotky (ReDat®3 Záznamová Jednotka nebo ReDat® Recorder)  
a aplikačního serveru ReDat® eXperience, který se skládá z jednotlivých nadstavbových modulů, 
sloužících k archivaci záznamů, k práci se záznamy a k jejich reportování, hodnocení a analýze. 
ReDat® eXperience je instalovaná aplikace, která je vybavena http(s) serverem pro přístup 
k záznamům. Produkty ReDat® Recorder a ReDat® eXperience představují softwarové řešení běžící na 
OS Windows a podporují virtualizaci (např. VMware, Hyper-V, atd.). Záznamový Systém ReDat® lze 
konfigurovat v redundantním provedení (tzv. HA konfigurace). 

7.1.1 Způsob nahrávání  

Pro nahrávání všech hovorů z požadovaných technologií bude využito záznamového zařízení ReDat®3 
Záznamová Jednotka v průmyslovém provedení 19“ o velikosti 4U, která je určena pro nahrávání 
všech příchozích a odchozích hovorů na definovaných linkách (IP telefony, digitálního rozhraní 
ISDN30 (E1) a radiostanice LCT). Součástí řešení je dále aplikační server ReDat® eXperience, který je 
určen pro práci se záznamy a k jejich archivaci. ReDat® eXperience obsahuje modul ReDat® Catalog, 
jehož součástí je Aplikační Server, Web Server, SQL Server, Storage Server a Replay Server. 
Posledními součástmi aplikačního serveru jsou integrační modulu ReDat® API pro integraci 
s výjezdovým systému ZZS Pak, ReDat® CTI pro integrace telefonní ústřednou  
a ReDat® INFO35 pro detekci polohy volajícího.  



 Strana 34 z 52 

Aplikační server ReDat® eXperience plní funkci tenkého klienta => umožňuje webový přístup 
k záznamům přes http(s) klienta přes webový prohlížeč. 

Protože navrhovaný systém bude sloužit jako záložní operační středisko ZZS Pak, je návrh řešení 
Záznamového Systému ReDat® navržen v klasické topologii. Předpokládáme tedy využití pouze 
jednoho záznamového zařízení ReDat3® Záznamová jednotky a jednoho aplikačního serveru ReDat® 
eXperience.  

Všechny zaznamenané hovory (audio soubory + údaje o hovoru) na záznamovém zařízení v záložním 
dispečinku jsou po jejich nahrání na ReDat®3 Záznamová Jednotka vždy replikovány (metadata 
do SQL databáze) a archivovány (audio soubory do archivu) v rámci záložního aplikačního serveru 
ReDat® eXperience, a navíc replikovány a archivovány do primárního aplikačním serveru ReDat® 
eXperience, který již zadavatel využívá (za předem definovaných podmínek archivace) => je to 
z důvodu požadavku, že pokud by provoz primárního dispečinku využíval pro hlasovou komunikaci 
některé komponenty v záložní lokalitě, musí záznamový systém být schopen nahrávat i tyto hovory.  

Přístup uživatelů k záznamům v rámci ReDat® eXperience je zajištěn prostřednictvím www prohlížeče 
(http(s) klient) z jednotlivých desktopů dispečerů či supervizorů, dle nastaveného oprávnění. Přístup 
je možné primárně realizovat přes rozhraní výjezdového SW používaného v rámci ZZS Pak (přístup 
zajištěn přes zdokumentované API rozhraní) nebo přes webové rozhraní aplikačního serveru ReDat® 
eXperience. 

ReDat®3 Záznamová Jednotka umí pořizovat stereo záznamy (tedy oddělení směru volaný a volající), 
v případě, že jsou dostupné v nahrávané technologii. Takto pořízený audio soubor je ukládán do 
archivu v ReDat® eXperience ve formátu *.wav (64 kb/s komprese), který je důležitou podmínkou pro 
využití analýzy hlasu prostřednictvím modulu ReDat® VoiceProcesor nasazeném nastávajícím 
systému. 

Pro instalaci aplikačního serveru ReDat® eXperience lze využít klasický HW sever v průmyslovém 
provedení nebo virtuální server na platformě Vmware a Hyper-V, který zajistí zákazník. Doporučené 
HW a SW požadavky na stroje určené k instalaci komponent Záznamového Systému ReDat® jsou 
uvedeny v kapitole 4.1 tohoto dokumentu. 

Samotný návrh architektury Záznamového Systému ReDat® je zachycen v kapitole 4, která je součástí 
tohoto dokumentu.  

7.1.2 ReDat®3 Záznamová Jednotka (základní vlastnosti) 

Záznam dat a režimy činnosti: 
• Podpora OS QNX a Linux 

• Záznam na primární médium v proprietárním *.raw formátu nebo v komprimovaném 

formátu A-law, u-law 64kbit, ADPCM 64,32,16 a 12 kbit a GSM FR 13kbit přímo na oddíl 

(partition) HDD, data jsou ukládána do kruhového bufferu s přímým přístupem na disk 

(sektor po sektoru) bez souborového systému (nejsou využívány služby file-systému), 

zajišťuje neměnnou záznamovou rychlost, 

• Integrace do LAN/WAN sítí, 

• Možnost konfigurace s: 



 Strana 35 z 52 

o RAID1 - zrcadlení disků 

o Archivace záznam na jedno nebo více archivačních médií typu DVD-RAM, DVD+/-

R(W), USB flash/DVD, RDX 

o Napájení: 230 V AC± 15 % / 2A /  50Hz ± 5% nebo 48V DC/8A (podpora Hot swap) 

• Časová synchronizace NTP Server, GPS, apod. 

• Ovládání odpovídá na bázi klient-server 

• Možnost vzdáleného vytěžování po LAN prostřednictvím aplikací síťového rozšíření: ReDat®3 

LAN Client nebo http(s) klienta aplikačního serveru ReDat® eXperience. 

• Interní diagnostika – POST, hw/sw WatchDog, diagnostický sw  

• Podpora SNMP protokolu 

• Formát záznamu telefonie => volitelně mono/stereo (stereo -> odchozí směr – kanál A, 

příchozí směr – kanál B), u VoIP telefonie pouze formát stereo 

• Reprodukce zaznamenaných dat z primárního (sekundárního) média a z archivačního média 

(pozn.: je možná také libovolná kombinace obou režimů) 

• Metody spouštění záznamu: 

o Detekce hlasové aktivity (VOX) 

o Zvednutím sluchátka 

o Loop dry 

o Trvalý režim, apod. 

Typy vstupního rozhraní: 
• Analogové a digitální linky/pobočky 

• Radiostanice 

• VoIP telefonie (aktivním i pasivním způsobem) 

• Záznam obrazovek PC dispečerů (tzv. ScreenRecording) 

• Datovou komunikaci (Datalink, radarová data, ETh. data (TCP/IP nebo UDP rozhraní), apod.) 

• Rozhraní RS232 

Přístupová práva: 
• různé úrovně přístupových práv obsluhy, úrovně oprávnění uživatel/administrátor/servis, 

• konfigurace povolených činností a přístupných dat, 

• oddělení přístupu pro servis a odpovědnosti za konfiguraci přístupových oprávnění, 

• manipulace se systémem zachycena v záznamu historie, 

• možnost vzdálené konfigurace pomocí terminálové aplikace Phindows. 

Provoz a ostatní vlastnosti: 
• Plně automatický 

• Nepřetržitý v režimu 365/7/24 



 Strana 36 z 52 

Technické parametry záznamu hovorů: 
• Podporované kodeky: G.711 (G.712), G.723, G.729, G.722, a ILBC. 

• Podporované formáty komprese zvuku: A-law, u-law, ADPCM 64, 32, 16 and 12 kbit, GSM FR 

13 kbit nebo proprietární raw formát 

• Standardní šířka pásma audio kanálu/3 dB: 300 až 3450 Hz při 64 kbit/sec 

• Maximální rozsah vstupního signálu: -60dBm až + 3dBm 

• Detekce zvuku, nastavení prahové hodnoty VOX: -54 dBm až 0 dBm 

• Rozsah vstupního napětí pro AVC: -57 dBm až 0 dBm 

• Nastavitelné zesílení kanálů: vstup (-60 až +20 dB), výstup (-60 až +20 dB) 

• Přeslech: > 50 dB 

• Poměr signálu/šumu (64 kbit/s): > 40 dB 

• Harmonické zkreslení: <3% 

• Impedance: APCx, APCm = analogové vstupy (1 MΩ - DC, 60 kΩ při 10 kHz), analogový výstup 

(10 kΩ, volitelně 600 Ω, výstup do stereo sluchátek) 

• Impedance: UDRx = digitální vstupy (> 1 kΩ při f <1 MHz), analogový výstup (10 kΩ) 

7.1.3 Záznam vstupních kanálů 

Návrh řešení Záznamového Systému ReDat® je navržen tak, aby pokryl záznam těchto vstupů: 
• 1x ISDN30 (uvedeno v zadávací dokumentaci, v ZD, požadavek  

• 4x IP telefonie  

• 8 ks LCT 2G modulů  

Způsoby záznamu jednotlivých kanálů a rozhraní jsou blíže popsány v níže uvedených kapitolách. 

Záznam ISDN30 

Záznam tranku ISDN30 se realizuje pomocí speciálních PCM-P karty, do které je svedena paralelním 
způsobem odbočka z kabelového spojení trunku ISDN30 a ústřednou. Pro řízení záznamu a získání 
dodatečných informací o hovorech je využívána dostupná ISDN signalizace v rámci trunku ISDN30. 

Jedna licence pro záznam rozhraní ISDN30 představuje záznam 30 hlasových kanálů. V návrhu řešení 
předpokládáme záznam 1 tranku ISDN30. 

Záznam radiostanic (LCT modulů) 

Pro záznam IP výstupů z radiostanic LCT se využívá standardní Ethernetová karta, která je instalovaná do 
záznamového zařízení ReDat3® Záznamová Jednotka.  

Návrh řešení je postaven tak, aby byl schopný pokrýt předpokládaný 8 ks LCT modulů s integrací 
Komcentra (výstupem je IP kanál).  

Pozn.: Záznam 4ks záložních radiostanic RCT není požadován, proto není jejich záznam součástí návrhu 
řešení. 



 Strana 37 z 52 

Zaznamenaný hovor a další údaje (včetně identifikace volajícího a volaného) jsou nejprve uloženy do 
záznamového zařízení ReDat®3 Záznamová Jednotka, z které jsou replikovány do databáze a archivu 
aplikačního serveru ReDat® eXperience. 

Obecné schéma záznamu radiostanic systému TETRAPOL (RCT/LCT modulů) je znázorněn na následujícím 
obrázku. 

 
Začlenění nahrávání radiostanic Tetrapol RCT/LCT do Záznamového Systému ReDat®. 

Záznam IP telefonie 

Pro nahrávání hovorů z VoIP telefonů bude použita shodná metoda, která je využita v hlavní lokalitě ZZS 
Pak. Touto metodou je pasivní způsob záznamu hovorů pomocí vyhrazeného  
a nakonfigurovaného SPAN portu (tzv. mirroring), přes který budou odesílány kopie RTP paketů do 
záznamového zařízení ReDat®3 Záznamová Jednotka. Podmínkou je dostupnost všech nahrávaných IP 
linek v příslušném SPAN portu, připraveném v příslušné lokalitě. Při této metodě ústředna neví  
o záznamovém zařízení.  

Návrh řešení je postaven tak, aby byl schopný pokrýt předpokládaný počet 4 kanálů IP telefonie. 

Obecné schéma záznamu VoIP telefonie pomocí pasivního způsobu záznamu hovorů je znázorněno na 
následujícím obrázku. 



 Strana 38 z 52 

 
Obecné schéma pasivního způsobu záznamu VoIP linek. 

CTI integrace 

Součástí návrhu řešení je CTI integrace s platformou ústředny  (produkt ReDat® CTI). CTI integrace se 
využívá k řízení záznamu a k zajištění informací (metadat) o jednotlivých hovorech mezi které patří: ID 
operátora, ID nahrávky, číslo volajícího a volaného (ANI, DNIS), číslo nahrávané linky, skupinu a popřípadě 
dalších informací, které jsou dostupné v příslušném CTI. 

Na základě příjmu CTI událostí z příslušného CTI serveru (CUCM, CUCCX nebo CUCCE) jsou následně 
k záznamu volání doplněny dodatečné parametry. Obdobným způsobem probíhá i ukončení záznamu, 
případně ostatní akce při složitějších scénářích (předání, HOLD/RETRIEVE, apod.). 

Při uvedení nahrávaného telefonu do stavu HOLD dojde k přerušení „záznamové relace“, a tím  
i přeposílání RTP paketů. Po vyzvednutí z HOLD (RESUME) je přeposílání obnoveno - dojde k založení 
nového záznamu. 

Aktuálně podporované verze ústředny CUCM je verze 11.6. 

7.1.4 Identifikace polohy volajícího 

Identifikace polohy volajícího z GSM telefonu 

Identifikace polohy volajícího z mobilní sítě je pro volání na tísňové linky poskytováno mobilními 
operátory bezplatně a je ve speciálním formátu přenášena jakou součást ISDM signalizace. 
Záznamové zařízení ReDat®3 Záznamová Jednotka získá identifikace polohy volajícího z ISDN 
signalizace s pomocí speciální PCM karty. Záznamový Systém ReDat® tuto informaci o poloze 
volajícího detekuje, vyhodnotí a následně předává k dalšímu zpracování => pomocí nástrojů rozraní 
ReDat® API jsou data replikována do databáze výjezdového SW, kde jsou využívána.  



 Strana 39 z 52 

Ve výjezdovém SW je tak v okamžiku vzniku hovoru k dispozici informace o volajícím včetně polohy  
a toto je online zobrazeno na pracovišti ZZS.  

Identifikace polohy volajícího z pevné linky - INFO 35 

Pro identifikace polohy volajícího při volání z pevných linek je využívána funkce Záznamového Systému 
ReDat® (ReDat® INFO35). Při přijetí hovoru je navázáno spojení do databáze služby O2 Info35 umožňující 
získat polohu pevné stanice podle čísla volajícího. Takto získanou informaci Záznamový Systém ReDat® 
předává k dalšímu zpracování => pomocí nástrojů rozraní ReDat® API jsou data replikována do databáze 
výjezdového SW, kde jsou využívána. 

Ve výjezdovém SW je tak v okamžiku vzniku hovoru k dispozici informace o volajícím včetně polohy  
a toto je online zobrazeno na pracovišti ZZS PAK.   

V rámci instalace bude poskytnuta již nová verze INFO35, která byla uvolněna v tomto roce (2018). Půjde 
tedy o stejnou verzi integraci, která byla v tomto roce dodaná do hlavního systému v ZZS PAK. 

7.1.5 Předpokládaná skladba nabídky za společnost RETIA, a.s. 

• 1x HW ReDat®3 Záznamová Jednotka v průmyslovém provedení 19“ (model II) s  RAID1  

a kapacitou 500 GB. Pro záznam požadované technologie bude využita 1x PCM-P karta a 2x 

Eth. karta. Součástí dodávky jsou tyto licence: 1x licence pro ISDN30, 4x licence pro IP 

telefonii a 8x licence pro radiostanice LCT (IP kanál). 

• 1x Integrace s Komcentra na úrovni LCT modulů. 

• 1x SW ReDat® eXperience s 42 licencemi na modul ReDat® Catalog. 

• 1x CTI integrace s ústřednou, včetně 4 ks CTI licencí na kanál. 

• 1x ReDat® API pro integraci s výjezdovým SW ZZS PAK. 

• 1x ReDat® Info 35 pro automatické načítání informací o poloze volajícího z pevných linek. 

• Záruka systému a servis (SLA) s kategorií služeb dle požadavků definovaných v ZD. 

8. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Svolávacího systému 

Pro zajištění funkcionality svolávacího systému, který je využíván pro svolávání zaměstnanců v 
případě hromadného neštěstí a v běžném provozu slouží k prozvánění posádek do výjezdu a 
rozesílání informačních zpráv bude dodána virtuál appliance Simphony umožňující integraci se 
systémem SOS. Systém Simphony bude instalován v dodávaném virtualizovaném prostředí VMWare 
v ZZOS s možností migrace v rámci virtualizované platformy (nezávislost na HW).  

Systém Simphony umožňuje pro svolávání využít technologie  

• U všech hlasových úloh možnost programově nastavit číslo volajícího v rámci aplikačního 
rozhraní.  

• Prozvánění k výjezdu.  

• Přehrání hlasové zprávy pomocí převodu textu na hlasovou zprávu (text-to-speach) s 
podporou češtiny.  



 Strana 40 z 52 

• Přehrání zprávy s očekávanou návratovou hodnotou (v podobě tónové volby) - například 
Ano/Ne, přičemž dotaz a způsob odpovědí je zadáván konfiguračně v rámci IS OŘ a předáván 
aplikačním rozhraním.  

• Kapacita hlasového svolávání až 30 hlasových spojení v jednom okamžiku.  

• Odesílání SMS, a to prostřednictvím internet připojení – např. stávající „O2 Connector“ 
(zajistí ZZS) nebo pomocí GSM brány pro 4 SIM karty.   

• Odesílání zpráv s dotazem na uživatele a přijetím a předáním jeho odpovědi dále do 
operačního řízení. 

Součástí dodávky je i GSM brána pro 4 SIM integrovaná s Simphony appliance a připojena k 
infrastruktuře pomocí IP protokolu (ethernet port). Vlastní SIM karty zajistí ZZS.  

Samostatnou částí je rozšíření vlastností stávajícího systému SOS o nové funkce svolávacího systému 
(text-to-speach) a další požadované funkce. 

Svolávací systém bude možné využívat i v rámci provozu ZOS a tak proaktivně kontrolovat jeho 
dostupnost i v případě že ZZOS není aktivován. 

9. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti HW a systémového SW 

Do datového centra ZZOS bude dodán RACK 19“. Tento RACK bude vybaven PDU lištami a pro řešení 
požadavku na záložní zdroj elektrické energie UPS Smart-UPS SRT 5000VA RM včetně managementu 
a rozšířené záruky na 5let.  

V rámci RACKu v ZZOS bude instalována veškerá technologie ZZOS. Jedná se o tyto komponenty: 

• 3ks Servery 
• Datové úložiště 
• SAN switche 
• LAN switche 
• Hlasová brána ISDN30 
• 2x GSM gateway (1x SMS, 1x Hlas) 
• Nahrávací jednotka 
• FireWall 

 

Základní částí HW infrastruktury je dodávka serverů a datového úložiště doplněné SAN a LAN switchi. 
Tyto komponenty zajistí přípravu virtualizovaného prostředí pro chod všech potřebných aplikací 
v rámci ZZOS. 

Vlastní zapojení bude realizováno redundantně: 

 



 Strana 41 z 52 

 
Servery pro virtualizaci jsou nabízeny servery PowerEdge R640 firmy DELL s jedním CPU Intel Xeon 
Gold, který plně splňuje ve všech parametrech zadávací podmínky a díky servisu DELL zajišťuje jeho 
maximální dostupnost. Server disponuje jak rozhraním 1Gbps tak 10Gbps a je vybaven technologií 
Integrated Dell Remote Access Controller (iDRAC) pro vzdálenou správu. 

Server umožní chod dodávaných systémů, záložní telefonní ústředny a záložního domain controleru 
(minimálně včetně DNS a NPS) domény Windows ZZS. Součástí dodávky je standardní 
podpora/záruka výrobce na 5 let typu NBD, oprava v místě instalace zařízení, servis je poskytován 
přímo výrobcem zařízení. 

 

Navržené úložiště je Dell EMC SCv3000 Series Storage Arrays v požadované konfiguraci včetně SAN 
switchů v požadované konfiguraci a kompatibilní s datovým úložištěm, které plně splňuje ve všech 
parametrech zadávací podmínky a díky servisu DELL zajišťuje jeho maximální dostupnost. Součástí 
dodávky je standardní podpora/záruka výrobce na 5 let typu NBD, oprava v místě instalace zařízení, 
servis je poskytován přímo výrobcem zařízení. 

 

Pro připojení k virtualizovaným serverů budou využity 2ks switchů pro záložní DC tvořící jeden stack 
centrálního switche. Pro centrální switch ZZOS navrhujeme 2ks switchů Cisco systém C9300-48P-E v 



 Strana 42 z 52 

požadované konfiguraci, které plně splňují požadované parametry. Součástí dodávky je podpora na 5 
let s opravou NBD v místě instalace zařízení. 

 

Pro potřeby oddělovat externí sítě připojené v rámci záložního ZOS (internet apod.) je nabízen 
FireWall Cisco ASA s licencemi a konfigurací, která plně splňuje požadavky zadávací dokumentace. 
Jedná se o typ: ASA 5516-X with FirePOWER services, 8GE, AC, 3DES/AES včetně licence aplikačního 
firewallu a IPS: Cisco ASA5516 FirePOWER IPS and AMP a licencí na VPN připojení. Součástí dodávky 
je standardní podpora/záruka výrobce na 3 roky typu NBD, oprava v místě instalace zařízení včetně 
aktualizací v šech signatur a SW komponent. 

 

Dodávka a instalace systémového SW 

Nabízený systémový software plně pokrývá požadavky nabízeného řešení. 

Součástí dodávky tří virtualizačních serverů bude i licence Windows Datacenter, která umožní chod 
veškerých Windows Serverů včetně domain controleru stávající domény ZZS.  

Ostatní potřebné operační systémy (mimo Windows) budou součástí dodávky nebo jako bezplatné 
licence. 

Pro všechny dodávané systému budou dodány i licence DB Microsoft SQL a pro záložní systém IS OŘ 
bude v souladu se zadávací dokumentací využito stávající licence ORACLE ASFU (StandardEdition 
One). 

Jako virtualizační platforma bude dodána VMWare, která je kompatibilní se stávající virtualizací. 

10. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Vybavení dispečerských pracovišť 

Pro řešení vybavení čtyř dispečerských pracovišť bude použito pracovních stanic DELL instalovaných 
v dispečerských stolech (nejsou součástí dodávky) v požadované konfiguraci včetně klávesnice a myši. 
Součástí dodávky je i servis firmy DELL. 

Dispečerské pracoviště je vybaveno dvěma standardními monitory a jedním dotykovým monitorem 
pro integraci telefonie a radiofonie. 

Standardní monitory budou dodány od firmy DELL včetně přídavných reproduktorů na spodní hraně 
monitoru. Dotykový monitor byl zvolen dotykový monitor firmy iiama. 

Všechny monitory disponují uchycením VESA 100 a bude, je možné naistalovat na dispečerská 
pracoviště vybavená držáky monitorů s VESA 100. 

Součástí dodávky je potřebná kabeláž, instalace a konfigurace včetně veškerého potřebného 
klientského SW. 



 Strana 43 z 52 

 

 

11. Součinnost Objednatele požadovaná Zhotovitelem 

Následující tabulka obsahuje seznam požadavků Uchazeče na součinnost Objednatele: 
 

# Požadovaná součinnost Poznámky 

1 Připravenost komunikační infrastruktury NIS IZS 
na práci s datovými větami určenými pro 
komunikaci mezi jednotlivými složkami IZS a 
přístup ke společným datům GIS apod. 

Včetně registrace endpointu NIS. 

Nemožnost komunikace mezi jednotlivými složkami 
IZS v případě výpadky primární lokality. 

 

2 Zajistit delegování bezpečnostního garanta ZZS 
PAK - zajištění kontaktní osoby na straně 
Objednatele k součinnosti při aktualizaci 
bezpečnostní politiky a havarijního plánu IS OŘ 
ZZS PAK. 

Nesoulad implementace s bezpečnostními 
požadavky ZZS . 

 

3 Delegování administrátorů – zajistit delegování IT 
pracovníků zodpovědných za správu HW a síťové 
infrastruktury nutné pro běh IS OŘ PAK. 

Nezajištěná administrace systémů, problematická 
instalace a testování dodávky HW a systémového 
SW. 

 

4 Přístup do prostředí ZZS   - zřízení přístupů pro 
konzultanty Zhotovitele do budov, sítě, případně 
systémů Objednatele/Zadavatele.  

Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace.  

5 Delegování a alokace pracovníků Objednatele pro 
potřeby realizace projektu - jmenování 
pracovníků Objednatele do projektových struktur 
na všech úrovních (Řídící výbor, HTP, Pracovní 
týmy), alokace jejich času a disponibilita pro 
plnění úkolů na projektu s cílem realizovat projekt 
v daném rozsahu, čase a kvalitě. 

Nemožnost zahájit a realizovat projekt.  

Při zahájení projektu. 

6 Zajištění prostor pro jednání projektových týmů - 
zajištění prostor pro jednání týmů na všech 
úrovních projektového řízení. Včetně WC a 
napájení 230V. 

Organizační komplikace, možnost vzniku 
vícenákladů na projekt. 

Při zahájení projektu. 

7 Zajistit akceptační proceduru na straně 
Objednatele/Zadavatele pro zajištění akceptace 
poskytovaných služeb/jednotlivých dílčích plnění 
převzetí jednotlivých dodávek. 

Zpoždění v projektu, nemožnost zahájit případné 
návazné etapy projektu. 

Při zahájení projektu. 



 Strana 44 z 52 

# Požadovaná součinnost Poznámky 

8 Součinnost při školení - pro zdárný průběh školení 
poskytnout potřebnou infrastrukturu: zajištění 
školící místnosti, počítačového vybavení a 
projektoru po celou dobu školení. Delegovat 
osobu zodpovědnou za organizaci školení na 
straně Objednatele/Zadavatele. Delegovat 
pracovníky na školení a zajistit jejich rozdělení do 
skupin. 

Neproškolení uživatelů, nemožnost používat systém 
autorizovanými pracovníky.  

1 týden před započetím školení. 

9 Součinnost v rámci Zkušebního provozu – 
delegovat osoby Objednatele (testery) a zajistit 
organizaci zkušebního provozu (kdo, kdy bude 
prověřovat IS OŘ) / Zkušební, jaká funkcionalita a 
jak dlouhou dobu bude prověřována) 

Riziko na straně Objednatele/Zadavatele- aplikace 
není ověřena v živém provozu.  

1 měsíc před předáním do zkušebního provozu)/ V 
příslušné etapě. 

10 Plnění operativních úkolů  - realizovat a 
zabezpečovat operativní úkoly stanovené na 
jednotlivých úrovních řízení (na základě zápisů z 
jednání, rozhodnutí Řídícího výboru a vyplývající z 
ostatní projektové dokumentace) 

Nedodržení harmonogramu, zpoždění v projektu. 

V rámci realizace projektu průběžně. 

11 Zadavatel zajistí po celou dobu instalace a 
zprovozňování systému přístup pro pracovníky 
uchazeče do prostor budování ZZOS (dispečerský 
sál, technologická místnost a přilehlé prostory) a 
dále zajistí uzamykatelný prostor za účelem 
uložení montážního a instalačního materiálu a 
dočasné šatny pracovníků. 

Zajištění přístupových cest pro vozidla s dodávkou 
technologie, volné stěhovací trasy do místa 
určení, výtah. 

Zajištění možnosti provádět implementační práce 
v době od 8:00-18:00. 

Organizační problémy při zahájení instalace, ztížené 
podmínky. 

V rámci realizace projektu průběžně. 

12 Zadavatel v rámci svých technických podmínek 
zajišťuje základní technické předpoklady pro 
realizaci záložní lokality. Jedná se především o 
vlastní lokalitu (budovu) s vyhrazenou místností 
pro technologie (serverovna) a vlastní dispečink, 
který bude realizován trvalým zapojením techniky 
v záložní lokalitě. ZZS zajistí propojení primární 
lokality (DC) se záložní lokalitou tak, aby byly 
zajištěny podmínky pro datovou replikaci a 
propojení technologií primárních a záložních IS. 

Organizační problémy při zahájení instalace, ztížené 
podmínky. 

V rámci realizace projektu průběžně. 



 Strana 45 z 52 

# Požadovaná součinnost Poznámky 

13 Připravenost datového centra a pracovišť ZZOS 
bude zajištěno min. v následujícím rozsahu: 

1. Dostatečně kapacitní napájení sálu ZZOS. 

2. Dostatečně kapacitní napájení sálu záložního 
datového centra pro umístění technologie ZZOS. 

3. Klimatizace v datovém centru. 

4. Strukturovaná kabeláž mezi sálem záložního DC 
a sálem ZZOS 

5. Fyzické propojení mezi primárním a záložním 
datovým centrem. 

6. Napojení na ostatní komunikační systémy 

     Internet 

     NIS IZS 

     PČR 

     apod. 

Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 

14 Stoly, nábytek a židle pro dispečery v rámci ZZOS 
odpovídající stolům na primárním ZOS nejsou 
součástí dodávky a budou pro dodávky připraveny 
tak, aby na nich mohla proběhnout montáž 
technologie 

Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 

15 Pro zajištění dostupnosti záložní lokality zajistí ZZS 
připojení záložní lokality do WAN sítě včetně 
napojení na PČR nezávislým internetovým 
připojením. Pokud to bude možné, bude zajištěn i 
záložní přístup do sítě NIS IZS.  

Minimální vyhrazená rychlost připojení do WAN 
sítě bude 40 Mbps a rychlost připojení do sítě 
internet min. 20 Mbps.  

Záložní lokalita tak bude z hlediska infrastruktury 
trvale dostupná v rámci WAN sítě a bude 
disponovat vlastním adresním rozsahem 
směrovaným v rámci WAN sítě.  

Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 

16 Připojení na telekomunikačního operátora 
(ISDN30) bude zajištěno v rámci připravenosti. 

Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 

17 SIM karty pro svolávací systém a hlasovou bránu. Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 

18 SMS konektor k operátorovi pro svolávací systém Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 



 Strana 46 z 52 

# Požadovaná součinnost Poznámky 

19 Zajištění prostoru, napájení a připojení do 
infrastruktury pro server CCAPI pro integraci LCT 
v lokalitě KŘ PČR včetně zajištění přístupu do 
místa instalace. 

Nemožnost integrace LCT 

20 Pro zrychlení řešení případných problémů 
uživatelů s klientskou částí systému IS OŘ a pro 
zvýšení efektivity při poskytování telefonických 
konzultací navrhujeme umožnit vzdálený přístup 
pracovníků podpory na plochu koncové stanice 
operátora; přístup bude umožněn pouze na 
vyžádání ze strany uživatele. 

- Vzdálený přístup ke klientským pracovištím a 
serverům pro IT dodavatele 

- Zajistit vzdálený přístup pro instalační práce 

- Zajištění přístupových účtů a oprávnění k 
provádění záručního servisu 

- Vzdálený přístup pro realizaci zásahů v rámci 
záruky 

Zpomalení řešení případných problémů se 
systémem na koncových stanicích operátorů, 
nemožnost podpořit telefonické konzultace 
sdílením obrazovky. 

Před termínem s požadovaným přístupem 
uživatele. 

21 Zajistit propojení počítačů výjezdových stanovišť 
do společné sítě s přímou IP konektivitou k ZZOS 
serverům s dostatečnou kapacitou. 
Předpokládáno je šifrované nebo privátní spojení 
v rámci WAN propojení. 

Zároveň je nutno zajistit připojení ZZOS lokality 
řešení do WAN sítě, přes kterou budou 
komunikovat výjezdová stanoviště. 

Nemožnost provozovat moduly systému určené pro 
výjezdová stanoviště. 

Před instalací modulů určených pro výjezdová 
stanoviště. 

22 Zajistit dostatečný odvod tepla z místnosti pro 
umístění serverové technologie.  

Nebude možné u Zadavatele umístit dodané HW 
serverové technologie. 

Týden před instalací technologie. 

23 Zajistit ke každému instalovanému zařízení v 
místě umístění dostatečný počet napájecích 
zásuvek a LAN zásuvek pro jejich připojení.  

Nemožnost instalace a zprovoznění základních HW 
prostředků systému. 

Týden před instalací technologie. 

24 Zadavatel zajistí po dobu instalace a 
zprovozňování systému účast specialistů uživatele 
(ZZS PAK), zejména telefonního technika, technika 
rádiové sítě, správce systému, správce datové sítě 

Riziko prostojů a následně nedodržení termínů. 

Při zahájení instalace. 

25 Zadavatel zajistí ve stolech v zadní technologické 
části stolu:  

- přívod IP telefonní linky v režimu multiline, 

Nebude možno integrovat komunikace. 

Při zahájení instalace 



 Strana 47 z 52 

# Požadovaná součinnost Poznámky 
zakončené ke krabičce či v patch panelu RJ 
konektorem;  

- pro integraci telefonní a rádiové integrace 
minimálně 1x zásuvku datového připojení ZZOS 
ZZS zakončeného RJ45 cat. 6 s PoE v datové 
krabičce či v patchpanelu;  

- prostor pro zabudování technologie integrace v 
podobě Akustické jednotky AJ o rozměrech 
430x275mm s manipulačním prostorem cca 
60mm od horní hrany AJ; 

 - minimálně 1x zásuvku přívodu zálohovaného 
napětí 230V/50Hz   

26 Přemístění a zprovoznění serveru CC-API do 
lokality KŘ PČR, nebo zajištění redundantní 
instalace a zprovoznění serveru CC-API v lokalitě 
ZZOS. 

Nebude možno integrovat terminály Pegas. 

Při zahájení instalace. 

27 Zajištění online propojení (přímé IP spojení) se 
službou Info35. Součástí musí být předání 
přístupových parametrů. 

Nemožnost integrace Info35. 

Nejdéle 14 dnů před započetím implementace. 

28 Smluvní zajištění předávání informace o poloze 
volajícího od mobilních operátorů. 

Nemožnost integrace získání polohy volajícího od 
mobilních operátorů. 

Před zahájením implementace nahrávacího 
zařízení. 

29 Zajištění probuzení vozidlových GPS jednotek = 
krátkodobé nastartování vozidla v místě s GSM 
signálem 

Nemožnost vzdáleně konfigurovat GPS jednotky 
pro záložní komunikační cestu 

30 Zajištění fyzického přístupu do vozidel za účelem 
úpravy firmware a konfigurace pro komunikaci na 
záložní CGU server.  

Nemožnost konfigurovat GPS jednotky pro záložní 
komunikační cestu v případě, že selže vzdálená 
konfigurace. 

31 Zajištění SMTP serveru a přístupu k němu pro 
rozesílání informací z monitoringu aplikace ze 
serveru ZZOS, pro provozní alerty v rámci editace 
výjezdů a pacientů, pro informování posádek z 
modulu Pojišťovna. 

Nemožnost splnit požadavky na rozesílání emailů.  

Nejdéle 14 dnů před započetím implementace. 

32 Blok min. 4x256 statických privátních IP adres pro 
HW, management a virtuální servery/desktopy.  

nefunkční IT infrastruktura 

33 Silnoproudé kabely pro UPS s dostatečnou 
rezervou. Včetně připravenosti kabelových tras. 

Nemožnost nainstalovat technologie. Nejdéle 14 
dnů před započetím implementace. 



 Strana 48 z 52 

# Požadovaná součinnost Poznámky 

34 Zajistit funkční a správně licencované (počet CAL 
user/device) Active Directory v rámci stávající 
interní Windows domény. (součástí nabídky 
nejsou CAL pro Windows Doménu). 

Problémy s autentizací uživatelů a nesprávně 
licencované AD. 

Nejdéle 14 dnů před započetím implementace. 

35 Zadavatel zajistí kryté, uzavřené garážové stání 
pro přehrání firmware a konfigurace GPS zařízení 
ve vozidlech, vč. přístupu k rozvodu energie 
(230V). Na toto jediné místo v kraji pak bude 
přistavovat vozidla k montáži. Požadované počty 
vozidel, časy a dny montáží budou mezi 
zadavatelem a dodavatelem domluveny zcela 
konkrétně předem. Zadavatel ručí za zajištění 
přístupu do těchto prostor a v uvedených 
termínech pro příslušné pracovníky dodavatele. 

Nemožnost provést úpravu konfigurace GPS 
jednotek pro komunikaci záložní komunikační 
cestou. 

36 Zajištění vzdálených přístupů do sítě zákazníka 
pro pracovníky dodavatele GIS a AVL systému, jak 
k primárnímu systému, tak k záložnímu 
dispečinku 

Nemožnost provést instalaci záložního GIS a AVL 
systému a upgrade primárního GIS a AVL systému 

37 Zajistit nastavení sítí a jejich prostupnosti pro 
umožnění vzdáleného připojení k záložnímu 
systému z jiných sítí, než je WAN ZZS. 

Nemožnost nastavení vzdáleného VPN připojení 
k záložnímu systému z jiných sítí, než je WAN ZZS. 

 

 

 

 

 



 Strana 49 z 52 

Příloha č. 3: Seznam kontaktních osob 

 

1. Kontaktní adresa 

YOUR SYSTEM, spol. s r. o., Türkova 2319/5b, Praha 4 – Chodov, 149 00 

2. Kontaktní osoby 

Jméno Miroslav Váňa 

Telefon  

E-mail miroslav.vana@ys.cz 

 

Jméno Jindřiška Vytisková  

Telefon  

E-mail jindriska.vytiskova@ys.cz 

 

3. Kontaktní údaje pro hlášení vad 

Webová adresa https://helpdesk.ys.cz 

E-mail helpdesk@ys.cz 

Telefon +420 277 775 555 



 Strana 50 z 52 

Příloha č. 4:  Položkový rozpočet 

 

Cena za servisní 
služby / 1 rok (v Kč 

bez DPH) 

Cena za servisní 
služby / 1 rok (v s bez 

DPH) 

Cena za servisní 
služby / 5 let (v Kč 

bez DPH) 

Cena za servisní služby 
/ 5 let (v Kč s DPH) 

1 354 851,20 Kč 1 639 369,95 Kč 6 774 256,00 Kč 8 196 849,76 Kč 



 Strana 51 z 52 

Příloha č. 5:  Nabídka Zhotovitele podaná v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku (příloha 
volná); 

 

 

 

CD - Nabídka Zhotovitele podaná v rámci zadávacího řízení .



 Strana 52 z 52 

Příloha č. 6:  Zadávací dokumentace (příloha volná); 

 

CD – Zadávací dokumentace. 



 

YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

  

 
 
 
 

 
 

Vypracoval: 

Počet listů: 

Počet příloh: 

Verze dokumentu: 

Datum podání nabídky: 

Platnost nabídky: 

Miroslav Váňa, Vytisková Jindřiška 

351 

0 

01.0 

14. 11. 2018 

15.02.2019 

„Vybudování záložního zdravotnického 
operačního střediska ZZS PaK“ 

Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

Obsah 
Upozornění ........................................................................................................................................................ 3 
1 KRYCÍ LIST NABÍDKY ........................................................................................................................................ 4 
2 Identifikační údaje společnosti ....................................................................................................................... 5 

2.1 Základní údaje společnosti .................................................................................................................... 5 
2.2 Pobočky společnosti .............................................................................................................................. 5 
2.2.1 Pobočka Plzeň ................................................................................................................................... 5 
2.2.2 Pobočka Olomouc ............................................................................................................................. 5 
2.2.3 Pobočka Brno .................................................................................................................................... 6 
2.2.4 Pobočka Ostrava ............................................................................................................................... 6 
2.3 Statutární zástupci společnosti ............................................................................................................. 6 
2.4 Kontaktní osoby .................................................................................................................................... 6 

3 Dokumenty k prokázání kvalifikace ................................................................................................................ 7 
3.1 Základní způsobilost .............................................................................................................................. 7 
3.2 Profesní způsobilost .............................................................................................................................. 7 
3.3 Technická kvalifikace ............................................................................................................................. 7 
3.3.1 Seznam dodávek ............................................................................................................................... 8 
Čestné prohlášení o splnění technické způsobilosti – referenční zakázky ................................................ 8 
3.3.2 Seznam osob realizačního týmu ..................................................................................................... 13 
Čestné prohlášení o splnění technické způsobilosti – realizační tým ...................................................... 13 
3.4 Seznam vložených dokumentů k prokázání kvalifikace ...................................................................... 16 

4 Požadované dokumenty dle technických parametrů projektové a technické dokumentace – přílohy č. 2 . 42 
4.1 Návrh zhotovitele ................................................................................................................................ 42 
1. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti IS OŘ (dispečerský modul SOS) ............................................ 42 
2. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti GIS a AVL ............................................................................. 43 
3. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti EKP ....................................................................................... 44 
4. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti modulu Pojišťovna ............................................................... 44 
5. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Telefonní ústředny .............................................................. 45 
6. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Integrace telefonie a radiofonie .......................................... 45 
7. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Záznamového systému hlasové komunikace ...................... 48 
8. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Svolávacího systému ........................................................... 55 
9. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti HW a systémového SW ....................................................... 56 
10. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Vybavení dispečerských pracovišť ....................................... 58 
11. Součinnost Objednatele požadovaná Zhotovitelem ...................................................................... 59 
4.2 Popis nabízeného technického řešení ................................................................................................. 64 
1. Obecné společné požadavky .......................................................................................................... 64 
2. Záložní zdravotnické operační středisko ZZS PAK (ZZOS ZZS PAK) ................................................. 67 
2.1 OŘ (dispečink) .................................................................................................................................... 68 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

2.2 GIS a systém sledování vozidel (AVL) ............................................................................................. 71 
2.3 EKP/MZD a IS Pojišťovna ................................................................................................................ 75 
2.4 Telefonní ústředna ......................................................................................................................... 77 
2.5 Radiová komunikace ...................................................................................................................... 79 
2.6 Integrace telefonie a radiofonie .................................................................................................... 79 
2.7 Záznamový systém hlasové komunikace ....................................................................................... 82 
2.8 Svolávací systém ............................................................................................................................ 83 
3.  Vybavení záložního DC: dodávka nezbytné HW síťové infrastruktury a nezbytného systémového 
SW pro ZZOS ZZS PAK .............................................................................................................................. 85 
4. Vybavení pracovišť operátorů ZZOS ZZS PAK – koncová HW zařízení............................................ 94 
5. Auditní služby ................................................................................................................................. 96 
6. Bezpečnostní požadavky ................................................................................................................ 96 
7. Implementační a provozní požadavky ........................................................................................... 99 

5 Nabídková cena .......................................................................................................................................... 102 
6 Návrh smlouvy o dílo .................................................................................................................................. 103 
7 Návrh smlouvy o zabezpečení podpory provozu ........................................................................................ 259 
8 Ostatní dokumenty ..................................................................................................................................... 324 

8.1 Seznam poddodavatelů ..................................................................................................................... 324 

 
 

Upozornění 
Tato nabídka obsahuje informace, které nejsou určeny ke zveřejnění mimo Vaši organizaci a nesmí být jako 

celek ani částečně kopírována, upravována ani jinak využívána k účelům, které nesouvisejí s jejím 

vyhodnocením. Pokud by tato nabídka vedla k uzavření dohody o vzájemné spolupráci, má Vaše organizace 

právo ji kopírovat či jinak používat při realizaci předmětné smlouvy. 

©YOUR SYSTEM Copyright, 2018 - All Rights Reserved. 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

1 KRYCÍ LIST NABÍDKY 
Veřejná zakázka 

Název: „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“ 

Základní identifikační údaje 

Zadavatel 

Zadavatel: Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 

Sídlo: Průmyslová 450, 530 03 Pardubice 

IČ: 69172196 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: MUDr. Igor Paar, ředitel 

Dodavatel 

Název: YOUR SYSTEM, spol. s r. o. 

Sídlo/místo podnikání: Türkova 2319/5b, Praha 4 – Chodov, 149 00 

IČ: 00174939 

Osoba oprávněná za dodavatele jednat: RNDr. Martin Nehasil 

Kontaktní osoba: Jindřiška Vytisková 

Tel./fax:  

E-mail: Jindriska.vytiskova@ys.cz 

 
Cena celkem bez DPH: Samostatně DPH (sazba 21 %): Cena celkem včetně DPH: 

25 202 856,00 Kč 5 292 599,76 Kč 30 495 455,76 Kč 

Osoba oprávněná za dodavatele jednat 

Podpis oprávněné osoby  

razítko 

Titul, jméno, příjmení RNDr. Martin Nehasil 

Funkce jednatel 

 
 
 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

2 Identifikační údaje společnosti 
2.1 Základní údaje společnosti 
YOUR SYSTEM, spol. s r. o. 

Türkova 2319/5b,  

Praha 4 – Chodov, 149 00 

IČ: 00174939 

DIČ: CZ00174939 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 

Číslo účtu: 381610004/2700 

Tel.: +420 277 775 500 

Fax: +420 277 775 501 

Web: www.ys.cz 

E-mail: obchod@ys.cz, marketing@ys.cz 

Základní jmění společnosti: 30 000 000,- Kč 

Vlastníci společnosti: OC Holding a.s. 100% 

Počet zaměstnanců: 125 

 

YOUR SYSTEM, spol. s r.o., zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

18. července 1990, oddíl C, vložka č. 72. 

2.2 Pobočky společnosti 

2.2.1 Pobočka Plzeň 
Adresa:  Pražská 45, 301 00 Plzeň 

Tel.:  +420 377 236 480 

Fax:  +420 377 235 661 

2.2.2 Pobočka Olomouc 
Adresa:  Sladkovského 27, 772 00 Olomouc 

Tel.:  +420 585 312 713 

Fax:  +420 585 313 913  



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

2.2.3 Pobočka Brno 
Adresa:  Hybešova 42 (Millenium Center), 602 00 Brno 

Tel.:  +420 543 128 326 

Fax:  +420 543 128 247 

2.2.4 Pobočka Ostrava 
Adresa:  Razinova 1574/3, 700 30 Ostrava 

Tel.:  +420 595 783 770 

Fax:  +420 595 783 760 

2.3 Statutární zástupci společnosti 
Jednatel společnosti: RNDr. Jan Huspeka 

Jednatel společnosti: Ing. Petr Fiala 

Jednatel společnosti: RNDr. Martin Nehasil 

2.4 Kontaktní osoby 
 

Obchodní zástupce:  Miroslav Váňa  

Tel.:   

Mob:   

E-mail:  miroslav.vana@ys.cz 

Jindřiška Vytisková   

Tel.:   

Mob:   

E-mail:  jindriska.vytiskova@ys.cz 

mailto:miroslav.vana@ys.cz
mailto:jindriska.vytiskova@ys.cz


 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

3 Dokumenty k prokázání kvalifikace  
3.1 Základní způsobilost 
Splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1) Zákona č. 134/2016 Sb., ZZVZ, prokazuje dodavatel 

základní způsobilost v souladu s § 228 souvisejícího Zákona a to výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů.  

3.2 Profesní způsobilost 
Splnění profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 odst. 1) písm. a) a b) Zákona č. 134/2016 Sb., ZZVZ, prokazuje 

dodavatel pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tak jak umožňuje zákon dle ust. § 228 ZZVZ.  

Doklad k prokázání základní a profesní způsobilosti je vložen v kapitole č. 3. 4 této nabídky. 

3.3 Technická kvalifikace 
Splnění technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b)) Zákona č. 134/2016 Sb., ZZVZ, prokazuje 

dodavatel předložením seznamu významných dodávek ve formě čestného prohlášení poskytnutých 

dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 

poskytnutí a identifikace objednatele.  

Splnění technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. c)) a d)) Zákona č. 134/2016 Sb., ZZVZ prokazuje 

dodavatel předložením seznamu techniků (realizační tým) ve formě čestného prohlášení, jež se budou podílet 

na plnění veřejné zakázky.  

Přílohou seznamu jsou profesní životopisy a čestná prohlášení členů realizačního týmu o splnění kvalifikačních 
požadavků uvedených v zadávací dokumentaci a tam, kde je to relevantní, také dalšími doklady o odborné 
kvalifikaci.  

a) v rámci realizačního týmu (nejméně 4 osoby) jsou zabezpečeny následující pozice: 

• Vedoucí realizačního týmu 
• Senior konzultant 1  
• Senior konzultant 2 
• Senior konzultant 3 

 

Část technické kvalifikace v podobě realizačního týmu plníme pomocí poddodavatelů, jejichž identifikační 

údaje a zákonem požadované doklady jsou vloženy v kapitole č. 8 této nabídky.  

  



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

3.3.1 Seznam dodávek 
 

Čestné prohlášení o splnění technické způsobilosti – referenční zakázky 

Dodavatel: YOUR SYSTEM, spol. s r.o.  

sídlo: Türkova 2319/5b, Praha 4, PSČ 149 00 

IČO: 00174939 

společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka č. 72 

zastoupená: RNDr. Martinem Nehasilem, jednatelem společnosti  

čestně prohlašuje, že 

- v posledních 3 letech realizoval alespoň 3 významné dodávky obdobného předmětu plnění veřejné zakázky.  

Významnou dodávkou obdobného charakteru a rozsahu odpovídající předmětu plnění veřejné zakázky se rozumí taková dodávka, jejímž předmětem je systém Zdravotnického 
operačního střediska (ZOS), záložního ZOS, případně operačního střediska složky IZS 

Informace o jednotlivých významných dodávkách: 

Významná dodávka 
č. 1 

Krajský 
standardizovaný 
projekt 
Zdravotnické 
záchranné služby 
Středočeského 
kraje  

Komplexní 
dodávky pro 

Zadavatel:  

Středočeský kraj 
Zborovská 11 

Praha 5, PSČ 150 
21 

IČ: 708 91 095 

Koncový 
příjemce: 

Specifikaci prováděných dodávek: 

Projekt byl realizován jako dodávka a implementaci komplexního řešení vybudování a implementace informačních systémů operačního 
střediska a technologického zázemí pro Zdravotnickou záchrannou službu Středočeského kraje (ZZS SČK) v centrální budově a na 
jednotlivých výjezdových stanovištích včetně poskytnutí požadovaných služeb (školení, dodávka dokumentace, zkušební provoz,…). 
Jednalo se o dodávku informačních technologií včetně dodávky HW, software, aplikací a jejich implementace jako kompaktního celku 
a zajištění následné podpory dodávaných technologií a systémů v délce 5 let. 

Projekt byl spolufinancován ze strukturálních fondů EU. 

Hlavním cílem projektu bylo zajistit informační podporu procesů ZZS SČK (dodávka informačních systémů), vybavení dispečerských 
pracovišť (náhlavní soupravy, desktopoví klienti, LCD monitory, dispečerské stoly) a technologické zázemí (HW a SW infrastruktura, 
integrace komunikačních technologií, nahrávání komunikací, telefonie, technologie zásahových vozů). Aplikační část dodaného a 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

Krajský 
standardizovaný 
projekt 
Zdravotnické 
záchranné služby 
Středočeského 
kraje 

Zdravotnická 
záchranná služba 
Středočeského 
kraje Vančurova 
1544 

Kladno, PSČ 272 
01 

IČ: 750 30 926 

Kontaktní osoba 
objednatele: 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 

 

 

implementovaného databázového informačního systému řízení (operačního střediska) pro ZZS SČK jakožto složku IZS obsahovala v 
rutinním provozu se souběžně pracujícími více než 7 operátory následující části: operační středisko pracující ve dvoustupňovém řízení s 
oddělenými rolemi pro náběr tísňové výzvy a pro operační řízení, integrace na systém pro sledování vozů, integrace na telefonní ústřednu 
a integrace na záznamové zařízení pro nahrávání komunikací a zajištění identifikace a lokalizace volajících z pevných linek i mobilních 
telefonů, integrace s mapou, zobrazování aktuálně řešených událostí a vozidel v mapě, přiřazování prostředků k řešeným událostem v 
mapě, integrace hlasové komunikace s výjezdovými skupinami pomocí radia a telefonu přímo do přehledu výjezdových skupin 
dispečerského systému, integrované automatické svolávání zaměstnanců při hromadném neštěstí s monitorováním průběhu a výsledku 
svolávání, konfigurovatelné GUI se současným zobrazením přehledu výjezdových skupin ve službě, přehledu čekajících akutních událostí, 
přehledu plánovaných událostí a přehledu řešených událostí s možností online přepínání mezi různými nakonfigurovanými režimy GUI, 
konfigurovatelné uspořádání přehledu aktuálně řešených událostí do sektorů / dílčích území, zobrazování již alokovaných prostředků i 
požadavků na další alokace prostředků pro jednotlivé události v přehledu řešených událostí, během náběru tísňové výzvy automatické 
upozornění na historii předchozích událostí podle telefonního čísla volajícího a podle adresy události s možností využití dat z této historie, 
podpora klasifikace události pomocí integrovaného stromového průchodu strukturovanými grafickými klasifikačními schématy. 

Dále byly dodány doplňkové moduly: modul pro příjem výzev na výjezdových stanovištích, modul pro evidenci plánovaného obsazení 
směn, modul pro editaci dat o výjezdech a pacientech, modul pro vykazování a účtování výkonů pojišťovnám a kniha jízd. 

Dále byl v rámci projektu implementován systém pro sledování vozidel s vazbou na systém pro dispečink posádek/vozidel ZZS SČK. 
Dodávka obsahovala HW vybavení vozidel včetně implementace SW vozidlových aplikací pro sledování stavu vozidel a navigaci posádky, 
aplikaci pro dispečera a správce vozového parku pro sledování aktuální polohy vozidel. 

V rámci projektu bylo taktéž dodáno řešení integrace systému Pegas, přičemž dodané řešení bylo naintegrováno na CC-API v souladu se 
schváleným provozním řešením včetně jeho validace pro nasazení v síti Tetrapol. 

Datum realizace: 

Dokončení dodávky: 12/2015  

Produkční provoz celého řešení a poskytování servisních služeb bylo započato dne 1. 12. 2015. 

Hodnota bez DPH:  

Rozsah projektu (dodávka): 

 30 330 000,- Kč bez DPH. 

Rozsah servisních služeb na dobu 5 let: 

 5 450 000,- Kč bez DPH. 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

Významná dodávka 
č. 2 

Krajský 
standardizovaný 
projekt 
Zdravotnické 
záchranné služby 
Libereckého kraje 

Komplexní 
dodávka a servis 
technologie 
Krajského 
standardizovanéh
o projektu ZZS LK  

Zadavatel: 

Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 
461 80 Liberec  

IČ: 70891508 

Koncový 
příjemce: 

Zdravotnická 
záchranná služby 
Libereckého 
kraje, p.o. 

Husova 976/37, 
Liberec 461 01 

IČ: 46744991 

Kontaktní osoba 
objednatele: 

 

 

 
 

 

   
 

Identifikace předmětu plnění:  

Projekt byl realizován jako dodávka a implementaci komplexního řešení vybudování a implementace informačních systémů operačního 
střediska a technologického zázemí pro Zdravotnickou záchrannou službu Libereckého kraje (ZZS LK) v nové budově a na jednotlivých 
výjezdových stanovištích včetně poskytnutí požadovaných služeb (školení, dodávka dokumentace, zkušební provoz,…). Jednalo se o 
dodávku informačních technologií včetně dodávky HW, software, aplikací a jejich implementace jako kompaktního celku a zajištění 
následné podpory dodávaných technologií a systémů v délce 5 let. 

Projekt byl spolufinancován ze strukturálních fondů EU.  

Hlavním cílem projektu bylo zajistit informační podporu procesů ZZS LK (dodávka informačních systémů), vybavení dispečerských 
pracovišť (náhlavní soupravy, desktopoví klienti, LCD monitory, dispečerské stoly) a technologické zázemí (HW a SW infrastruktura, 
integrace komunikačních technologií, nahrávání komunikací, telefonie, technologie zásahových vozů). 

Aplikační část dodaného a implementovaného databázového informačního systému řízení (operačního střediska) pro ZZS LK jakožto 
složku IZS obsahuje v rutinním provozu se souběžně pracujícími minimálně 4 operátory minimálně následující části: operační středisko 
pracující ve dvoustupňovém řízení s oddělenými rolemi pro náběr tísňové výzvy a pro operační řízení, integrace na systém pro sledování 
vozů, integrace na telefonní ústřednu a integrace na záznamové zařízení pro nahrávání komunikací a zajištění identifikace a lokalizace 
volajících z pevných linek i mobilních telefonů, integrace s mapou, zobrazování aktuálně řešených událostí a vozidel v mapě, přiřazování 
prostředků k řešeným událostem v mapě, integrace hlasové komunikace s výjezdovými skupinami pomocí radia a telefonu přímo do 
přehledu výjezdových skupin dispečerského systému, integrované automatické svolávání zaměstnanců při hromadném neštěstí s 
monitorováním průběhu a výsledku svolávání, konfigurovatelné GUI se současným zobrazením přehledu výjezdových skupin ve službě, 
přehledu čekajících akutních událostí, přehledu plánovaných událostí a přehledu řešených událostí s možností online přepínání mezi 
různými nakonfigurovanými režimy GUI, konfigurovatelné uspořádání přehledu aktuálně řešených událostí do sektorů / dílčích území, 
zobrazování již alokovaných prostředků i požadavků na další alokace prostředků pro jednotlivé události v přehledu řešených událostí, 
během náběru tísňové výzvy automatické upozornění na historii předchozích událostí podle telefonního čísla volajícího a podle adresy 
události s možností využití dat z této historie, podpora klasifikace události pomocí integrovaného stromového průchodu 
strukturovanými grafickými klasifikačními schématy.  
Dále byly dodány doplňkové moduly: modul pro příjem výzev na výjezdových stanovištích, modul pro evidenci plánovaného obsazení 
směn, modul pro editaci dat o výjezdech a pacientech, modul pro vykazování a účtování výkonů pojišťovnám. 
Dále byl v rámci projektu implementován systém pro sledování vozidel s vazbou na systém pro dispečink posádek/vozidel ZZS LK. Dodávka 
obsahovala HW vybavení vozidel včetně implementace SW vozidlových aplikací pro sledování stavu vozidel a navigaci posádky, aplikaci 
pro dispečera a správce vozového parku pro sledování aktuální polohy vozidel. 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

 

V rámci projektu byl též implementován systém pro mobilní zadávání dat o výjezdech, událostech a r e s p o n d e n t e c h  
( osobách/pacientech) pro ZZS LK. Aplikační část systému u projektu ve smyslu tohoto bodu obsahovala v rutinním provozu minimálně 
následující části: doplňování dat výjezdů a respondentů (osob/pacientů) v terénu, ve vozidlech a na výjezdových stanovištích, tisk 
výjezdových formulářů ve vozidlech, integraci systému se systémem pro operační řízení (operačního střediska), integrace systému s 
přístroji ve vozidle poskytující data o respondentech (osobách/pacientech), integraci se systémem pro vykazování dat navazujícím  
procesně na mobilní zadávání dat (účetnictví, mzdy, fakturace apod.). 

V rámci projektu bylo dodáno řešení integrace systému Pegas, přičemž dodané řešení bylo naintegrováno na CC-API v souladu se schváleným 
provozním řešením včetně jeho validace pro nasazení v síti Tetrapol. 

realizace:  
Dokončení dodávky 2/2016 

Produkční provoz celého řešení a poskytování servisních služeb na dobu 5 let bylo započato dne 1. 2. 2016. 

Hodnota bez DPH:  
Rozsah projektu (dodávka) 20 174 890,- Kč bez DPH.  

Rozsah servisních služeb na dobu 5 let 8 720 000,- Kč bez DPH.  

Významná dodávka 
č. 3 

Operační střediska 
— ÚCP  

Zadavatel: 

Policejní 
prezidium České 
republiky 

Kontaktní osoba 
objednatele:  

   
 

 
 

Identifikace předmětu plnění:  

Předmětem je dodávka řídicího bezpečnostního systému sil a prostředků (SaP) útvarů Policie ČR s celostátní působností (ÚCP). Vytvoření, 
dodávka a správa jednotné systémové, technologické informační platformy umožňující výměnu dat mezi útvar celorepublikovou 
působností (ÚCP) a operačními středisky krajských ředitelství PČR navzájem (Integrovaná operační střediska PCR) 

Součástí dodávky bylo dodání koncových zařízení a monitorů jednotlivých operátorských pracovišť, vybudování HW platformy, správy 
serverů včetně kontroly logů, správa operačních systémů aplikací, provoz části ekonomických systémů, instalace systému operačního 
řízení včetně integrace propojených systémů, nastavení monitorovacího systému pro všechna operační střediska, zajištění informační 
bezpečnosti celého řešení a pětiletá správa systémů. Zajištění provozu systémů je prováděno v souladu s ITIL. Společnost YOUR SYSTEM, 
spol. s r.o. poskytuje služby po dobu 60 měsíců. 

Součástí zakázky bylo dodání, instalace a zprovoznění serverů (serverovny), zálohovacích zařízení, storage, síťové infrastruktury, vč. SW k 
zajištění funkčností dodaného HW řešení, jeho virtualizaci a zálohování. 

Dodávka byla provedena v souladu se smlouvou o dílo řádné a odborné a je k 21. 10. 2016 v rutinním provozu. 

Realizace: 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje| 14. 11. 2018 

YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 

Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

Dokončení dodávky 12/2015 

Hodnota bez DPH: 

Rozsah projektu (dodávka) 31 500 000,- Kč bez DPH.  

Rozsah servisních služeb na dobu 5 let 6 000 000,- Kč bez DPH. 

V Praze, dne 13.11.2018 

Za: YOUR SYSTEM, spol. s r.o. 

……………………………………………… 

RNDr. Martin Nehasil 

Jednatel společnosti 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

3.3.2 Seznam osob realizačního týmu  
 

Čestné prohlášení o splnění technické způsobilosti – realizační tým 

Dodavatel: YOUR SYSTEM, spol. s r.o. 

sídlo: Türkova 2319/5b, Praha 4, PSČ 149 00 

IČO: 00174939 

společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka č. 72 

zastoupená: RNDr. Martinem Nehasilem, jednatelem společnosti  

 
čestně prohlašuje, že 
 

- má k dispozici minimálně 4 osoby splňujících níže uvedené předpoklady: 

a) minimálně 5 let praxe v oboru informačních technologií; 

b) zkušenosti a znalost na projektech obdobné velikosti v požadované době; 

c) realizační tým disponuje požadovanou znalostí na uvedených pozicích všech členů realizačního 
týmu; 

d) realizační tým disponuje požadovanými certifikáty na uvedených pozicích.  

V kapitole 3.4 jsou vloženy životopisy včetně česného prohlášení jednotlivých členů realizačního týmu.  

Informace o jednotlivých osobách realizačního týmu 

Označení pozice 
v realizačním 
týmu: 

 

Vedoucí 
realizačního 
týmu 

Jméno a příjmení:  

 

Ing. Jana 
Mikšovská 
zaměstnanec 
uchazeče 

Dosažené vzdělání:  

Vysokoškolské  

Praxe:  

14 let, z toho více než 8 let v oboru budování informačních a komunikačních 
technologií (od roku 2009) 

Referenční projekty:  

1. Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, zakázka: 
„Komplexní dodávky pro Krajský standardizovaný projekt 
Zdravotnické záchranné služby Středočeského kraje“.  
Doba realizace: Červenec 2015 – prosinec 2015.  
Finanční objem – více než 30 milionů Kč bez DPH. V roli: Vedoucí 
realizačního týmu – projektový manažer. 

2. Pardubický kraj, konečný uživatel Zdravotnická záchranná služba 
Pardubického kraje, 
zakázka: „Dodávka technologií pro projekt ZZS PAK“. Doba 
realizace: Říjen 2014 – březen 2015.  
Finanční objem – více než 30 milionů Kč bez DPH. V roli: Vedoucí 
realizačního týmu – projektový manažer.  

3. Územní zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, 
zakázka: „Zvýšení akceschopnosti Zdravotnické záchranné služby 
Karlovarského kraje“ – část B a část C.  



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

Doba realizace: Květen 2015 – říjen 2015.  
Finanční objem – více než 15 milionů Kč bez DPH. V roli: Vedoucí 
řešitelského týmu – projektový manažer. 

4. Jihomoravský kraj, Územní zdravotnická záchranná služba 
Jihomoravského kraje, 
zakázka: Dodávky technologií projektu.  
Doba realizace: Říjen 2013 – květen 2014.  
Finanční objem – více než 30 milionů Kč bez DPH. V roli: Vedoucí 
realizačního týmu - vedení projektu za stranu hlavního dodavatele. 

Certifikace:  

Certifikace PRINCE2® Practitioner 

 

Označení pozice 
v realizačním 
týmu:  

 

Senior 
konzultant – 
zkušenost 
s dodávkou 
části IS OŘ pro 
složku IZS 

Jméno a příjmení:  

 

Ing. Jan Jaroš 

Zaměstnanec 
poddodavatele 

 

Dosažené vzdělání: 

Vysokoškolské 

Praxe:  

27 let v oblasti implementace a nasazeni lT technologii 

19 let praxe na úrovni komplexního řízení projektů z toho 7 let v oblasti 
implementace a podpory IS OŘ ZOS pro ZZS včetně vedení implementačních 
týmů informačních systému pro ZZS 

Referenční projekty:  

1. Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, zakázka: „ 
Implementace informačního systému ZZS v ZZS Karlovarského 
kraje.  
Doba realizace: 2012 – 2013.  
Finanční objem: více než 20 milionů Kč bez DPH.  
V roli: Vedoucí řešitelského týmu systému operačního řízení.  

2. Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje,  
zakázka: „ Implementace nového informačního systému ZZS v ZZS 
Jihomoravského kraje.  
Doba realizace: 2013 – 2014. Finanční objem – více než 30 milionů 
Kč bez DPH. V roli: Vedoucí řešitelského týmu za dodavatele pro 
nový systém operačního řízeni ZZS. 

3. Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, zakázka: „ 
Implementace nového informačního systému ZZS v ZZS Ústeckého 
kraje.  
Doba realizace: 2013 – 2014. 
Finanční objem – více než 30 milionů Kč bez DPH.  
V roli: Vedoucí řešitelského týmu za dodavatele pro nový systém 
operačního řízeni ZZS. 

4. Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, zakázka: „ 
Implementace nového informačního systému ZZS v ZZS Ústeckého 
kraje.  
Doba realizace: 2014 – 2015. 
Finanční objem – více než 30 milionů Kč bez DPH.  
V roli: Vedoucí projektu generálního dodavatele, vedoucí 
řešitelského týmu za dodavatele pro nový systém operačního 
řízeni ZZS. 

Označení pozice 
v realizačním 
týmu:  

Jméno a příjmení:  

 

Dosažené vzdělání: 

Vysokoškolské  



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

 

Senior 
konzultant – 
zkušenost 
s dodávkou 
EKP/MZD 

Ing. Lukáš Bušek  

Zaměstnanec 
poddodavatele 

 

Praxe:  

23 let v oboru informačních technologií 

Referenční projekty:  
1.  Zdravotnická záchranná služba Hlavního města Prahy: zakázka: „EZD - 

Komplexní systém pro zpracování elektronické zdravotnické dokumentace 
včetně poskytnutí provozní podpory“  
Doba realizace: Prosinec 2017  
Finanční objem – více než 20 milionů Kč bez DPH.  
V roli: Technický specialista mobilního zadávání dat a EKP 

2. Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, zakázka: 
„Komplexní dodávky pro Krajský standardizovaný projekt Zdravotnické 
záchranné služby Středočeského kraje“.  
Doba realizace: Červenec 2015 – prosinec 2015.  
Finanční objem – více než 30 milionů Kč bez DPH.  
V roli: Technický specialista mobilního zadávání dat a EKP 

3. Pardubický kraj, konečný uživatel Zdravotnická záchranná služba 
Pardubického kraje, zakázka: „Dodávka technologií pro projekt ZZS 
PAK“.  
Doba realizace: Říjen 2014 – březen 2015.  
Finanční objem – více než 30 milionů Kč bez DPH.  
V roli: Technický specialista mobilního zadávání dat a EKP.  

4. Územní zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, zakázka: 
„Zvýšení akceschopnosti Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 
kraje“ – část B a část C.  
Doba realizace: Květen 2015 – říjen 2015.  
Finanční objem – více než 15 milionů Kč bez DPH.  
V roli: Technický specialista mobilního zadávání dat a EKP. 

5. Jihomoravský kraj, Územní zdravotnická záchranná služba 
Jihomoravského kraje, zakázka: Dodávky technologií projektu.  
Doba realizace: Říjen 2013 – květen 2014.  
Finanční objem – více než 30 milionů Kč bez DPH.  
V roli: Technický specialista mobilního zadávání dat a EKP  

6. Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, zakázka: 
Implementace informačního systému ZZS v ZZS Karlovarského kraje.  
Doba realizace: 2012 – 2013.  
Finanční objem: více než 20 milionů Kč bez DPH.  
 V roli: Technický specialista mobilního zadávání dat a EKP  

Označení pozice 
v realizačním 
týmu:  

 

Senior 
konzultant – 
zkušenost 
s dodávkou 
systémů pro 
sledování 
vozidel 

Jméno a příjmení:  

Ing. Stanislav 
Švarc 

Zaměstnanec 
poddodavatele 

 

Dosažené vzdělání: 

Vysokoškolské  

Praxe:  

19 let v oboru informatika, 15 let v oboru GIS a AVL 

Referenční projekty:  

1. Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, zakázka: 
Dodávka technologií pro projekt ZZS PAK.  
Doba realizace: 10/2014 – 03/2015.  
Finanční objem: více než 5 mil. bez DPH.  
Role v projektu: technický specialista GIS systémů 

2. Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, zakázka: 
Technologie pro Operační středisko ZZS Královéhradeckého kraje II. 
Doba realizace: 02/2015 – 11/2015.  



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

Finanční objem: více než 5 mil. bez DPH.  
Role v projektu: technický specialista GIS systémů 

3. Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, zakázka: Veřejná 
zakázka na dodavatele techologií – informační a komunikační 
technologie pro operační řízení, radiokomunikace, přístupové a 
kamerové systémy.  
Doba realizace: 04/2014 – 12/2015. 
Finanční objem: více než 5 mil. Kč bez DPH.  
Role v projektu: technický specialista GIS systémů 
 

 

V Praze, dne 26.10.2018 Za: YOUR SYSTEM, spol. s r.o. 

 

……………………………………………… 

RNDr. Martin Nehasil 

Jednatel společnosti

3.4 Seznam vložených dokumentů k prokázání 
kvalifikace 

- Kopie výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (3 listy) 

- Profesní životopisy realizačního týmu včetně čestného prohlášení (18 listů) 

- Kopie certifikátu (4 listy) 

 

Celkem vloženo 25 listů  





























Profesnf Zivotopis

Jm6no a pi'rjmeni: Jan Jaro5

Funkce pii pln6ni veiejn6
zak1zky

Senior konzultant IS OR ZOS (lnformacni syst6m
zdravotnick6ho operadnlho stiediska)

Pracovn6-pr6vnI vztah k
dodavateli

Zam6stnanec poddodavatele

Zam6stniavatel PER4MANCE s.r.o.

Pozice u zam6stnavatele Aplika6ni specialista, vedouci implementadniho tfmu,
projektovli manaZ6r dod6vek.

N6vrhy a realizace technickifch ie5eni, dokumentace k ie5enim,
support pro lS OR ZZS S.O.S.

Vfznamn6 reference v eR:

ZZS KVK, ZZS JMK, ZZS UK, ZZS PK, ZZS HMP, ZZS PAK,
ZZS KHK, ZZS VYS, ZZS LIK

DosaZenrS vzd6lSni: Obdobl: 1984 - 1988

DosaZend kvalifikace: lng.

Vysok6 Skola lesnickd a dievaisk5 ve Zvolenu,
dievaisk6

Obor Technologie dieva

Fakulta

Celkov5 rj6lka praxe 27 let v oblasti implementace a nasazeni lT technologii,

Delku odborn6 praxe
relevantni k funkci v tfmu a
k vykondvanfm dinnostem

19let praxe na 0rovni komplexnihoiizeni projektfr

z toho 7 rokfr v oblasti implementace a podpory lS OR ZOS pro
ZZS v6etn6 vedeni implementadnich tfm0 informadnich
syst6m& pro ZZS

Referen6nf projekty
splfrujici podmlnky zadAni
zakAzky k pozici dlena
tifmu:

(alespoh 3 referendnl
projekty v poslednich 5
letech spodivajicl
v dodivce a implementaci
syst6mu operadniho
stiediska s finandnlm
rozsahem kaZdeho
proveden6ho projektu ve
vfii alespoi 5 mil Kd bez
DPH)

1. lmplementace informa6niho svst6mu ZZS v ZZS
Karlovarsk6ho kraie

Doba realizace : 2012 -2013

Finandn[ obiem cel5ho proiektu : vlce neZ 20 mil K6 bez DPH

Role v proiektu: Vedouc[ ie5itelsk6ho tiimu syst6mu
operadnlho iizeni.

Vykondvan6 aktivitv v 16mci projektu: vedeni implementadnich
praci lS KZOS vdetn6 integracl na spolupracujicitechnologie
GlS, MZD, SvolSv6n[ a komunikadnltechnologie, vedeni
projektov6 dokumentace, analytick6 a implementadnI prdce

Uveden6 zaklzka byla realizov6na generdlnim dodavatelem
YOUR SYSTEM, spol. s r.o., Praha 4, TUrkova 2319/5b, PSe
149 00
Kontaktni osoba:  

   



a jeho prostiednictvlm pro koncov6ho z1kaznika
Zd ravotn icki zdchr ann 5 s I uZba
Karlovarsk6ho kraje , p.o.
ZAvodni 390/98C, 360 06 Karlovy Vary
KontaktnI osoba:   

 

2. lmplementace nov6ho informadniho svst6mu ZZS v ZZS
Jihomoravsk6ho kraie

Doba realizace: 2013 -201 4

Finan6n[obiem cel6ho proiektu: vlce neZ 30 mil Kd bez DPH

Role v proiektu: Vedoucl ie5itelsk6ho tfmu za dodavatele pro
novf syst6m operadniho Yizeni ZZS

Vykondvan6 aktivitv v rSmci projektu: vedeni implementadnlch
praci, vedenI projektov6 dokumentace, analytick6 a
implementadni pr6ce. Udast na realizaci technologickfch
propojeni na spolupracujicisyst6my KZOS (AVL, GlS,
telekomunikace, svoliivdni, MZD aj.)

Uveden6 zak1zka byla realizov6na generdlnim dodavatelem
YOUR SYSTEM, spol. s r.o., Praha 4, TUrkova 2319/5b, PSe
149 00
Kontaktni osoba: 

   
a jeho prostiednictvlm pro koncov6ho zdkaznika

Zd ravotn i ckA zlchr ann 5 s I uZba
Jihomoravsk6ho kraje , p.o.
Kamenice 79811d,625 00 Brno
Kontaktniosoba:  

  
 

9. lmplementace nov6ho informadniho svst6mu ZZS v ZZS
Usteck6ho kraie

Doba realizace . 2013 -2014

Finan6n[obiem cel6ho projektu: vlce neZ 30 mil K6 bez DPH

Role v projektu: Vedouci ie5itelskeho tfmu za dodavatele pro
novii syst6m operadniho iizeni ZZS

Vykondvane aktivity v r6mci projektu: vedenI implementadnich
praci lS SOR, koordinace doddvek SW pro operadnlstiedisko
ZZS UK, analytick6 a implementadni prdce. U6ast na realizaci
technologicklich propojeni na spolupracujfci syst6my KZOS
(AVL, GlS, telekomunikace, svolSvSni, MZD, NIS IZS aj.)

UvedenS zakAzka byla realizov5na gener5l n im dodavatelem :

Telef6nica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 26612, 140 22
Praha 4 - Michle
KontaktnI osoba: 



a jeho prostiednictvim pro koncov6ho zAkaznika
ZdravotnickA zilchrannS sluZba Usteck6ho kraje, p. o.
SociSlni pete799t7A, Usti nad Labem, PSe 4OO 11

KontaktnI osoba: 

  

4. lmplementace nov6ho informadniho svst6mu ZZS v ZZS
Plzefisk6ho kraie

Doba realizace:2014 - 2015

Finandni obiem cel6ho proiektu: vice neZ 30 mil Kd bez DPH

Role v proiektu: Vedouci projektu generilnlho dodavatele,
vedouci ie5itelskeho timu za dodavatele pro novf syst6m
operadniho iizeni ZZS

Vykon5van6 aktivity v r6mci projektu: projektov6 vedeni,
vedeni implementadnich praci lS SOR, koordinace dod6vek SW
a HW pro opera6nl stiedisko ZZS PK, analytick6 a
implementadnI pr6ce. Realizaci technologickfch propojeni ISOR
na dal5ispolupracujicisyst6my (AVL, GlS, NIS lZS, MZD,
telekomunikace, svol6v6ni, nahr6v6ni aj.)

Uvedend zak1zka je real izovdna generdl n im dodavatelem :

Notes CS a.s.., TUrkova 231915b,149 00 Praha 4
Kontaktnl osoba: 

   
a jeho prostiednictvlm pro koncov6ho zlkaznika

Zd ravotn ickl z1chrannd sluZba Plzehsk6ho kraje, p. o.,
Klatovsk6 tiida 2960i200i, 301 00 Plzei.

[,..'"tre.i p.Jpi.



destn6 prohklSenf o bezfhonnosti a pravdivosti rfldajri

J6, Jan Jaro1, niZe podepsanf, timto cestnE prohla5uji, 2e jsem nebyl pravomocn6 odsouzen

za trestni 6in a v soudasn6 dob6 nenl proti mn6 vedeno trestnl iizeni.

D6le destn6 prohla5uji, Ze viechny 0daje, kter6 jsem uvedl ve sv6m profesnim Zivotopise,

jsou pravdiv6.

Jsem si pln6 v6dom moZnfch prdvnlch d0sledkfr, kter6 by pro m6 vyplfvaly v pilpad6

nepravdivich 0daj& uvedenyich v tomto 6estn6m prohl65eni. Beru na v6dom[, 2e pokud by

do5lo k jakekoliv zm6n6 skutednosti uvedenfch v tomto 6estn6m prohl65eni, jsem

povinen/na neprodlen6 toto ozndmit.

V Brn6 dne 12. 11.2018

Jan Jaroil b



Profesní životopis 
 

Jméno a příjmení: Ing. Lukáš Bušek 

Pozice v týmu: Senior konzultant se zkušeností s dodávkou EKP/MZD 

Podrobný popis funkce 
pracovníka na plnění této 
veřejné zakázky 

Technický specialista v oboru mobilního zadávání dat o 
výjezdech, systémů pro sledování vozidel, návrh a 
implementace systémů v těchto oblastech 

Pracovně-právní vztah k 
uchazeči 

zaměstnanec poddodavatele 

Dosažené vzdělání: Od 1994 do 1999 
Vysokoškolské vzdělání 
Západočeská Univerzita, Fakulta aplikovaných věd  
Získaný titul: Ing.  

Členství v odborných 
sdruženích a organizacích 

Není členem odborného sdružení ani organizace 

Celková délka praxe 23 let v oboru informačních technologií  

Přehled dosažené 
kvalifikace vztahující se k 
plnění této veřejné 
zakázky 

Vysokoškolský diplom 
PRINCE2 - Foundation  - certifikát (rok 2012) 
 

Jazykové znalosti: 1. Čeština (písemně, ústně) 
2. Angličtina (písemně, ústně) 
3. Němčina (písemně, ústně) 
4. Ruština (ústně) 

 



REFERENČNÍ ZAKÁZKY 
 

Prosinec 2017, zákazník Zdravotnická záchranná služba Hlavního města Prahy 
„EZD - Komplexní systém pro zpracování elektronické zdravotnické dokumentace 
včetně poskytnutí provozní podpory“ 

• Popis zakázky 

Dodávka komplexního systému EZD (Elektronická zdravotní dokumentace) a souvisejícího 
vybavení, technologií a služeb sloužících k efektivnímu zpracování a sběru zdravotnických 
informací, jejich on-line sdílení a přenosu v rámci ZZS HMP. 

• V jaké roli 

Technický specialista mobilního zadávání dat a EKP 

• Finanční objem – více než 20 milionů Kč bez DPH 

• Kontakt na objednatele 
 

Červenec 2015 – prosinec 2015, zákazník Zdravotnická záchranná služba 
Středočeského kraje 
Komplexní dodávky pro Krajský standardizovaný projekt Zdravotnické záchranné 
služby Středočeského kraje 

• Popis zakázky 
Projekt byl realizován jako dodávka a implementaci komplexního řešení vybudování a 
implementace informačních systémů operačního střediska a technologického zázemí pro 
Zdravotnickou záchrannou službu Středočeského kraje (ZZS SČK) v centrální budově a na 
jednotlivých výjezdových stanovištích včetně poskytnutí požadovaných služeb (školení, 
dodávka dokumentace, zkušební provoz,…). Jednalo se o dodávku informačních technologií 
včetně dodávky HW, software, aplikací a jejich implementace jako kompaktního celku a 
zajištění následné podpory dodávaných technologií a systémů v délce 5 let. 

• V jaké roli 
Technický specialista mobilního zadávání dat a EKP 

• Finanční objem – více než 30 milionů Kč bez DPH 

• Kontakt na objednatele 
 

Říjen 2014 – březen 2015, zákazník Pardubický kraj, konečný uživatel Zdravotnická 
záchranná služba Pardubického kraje 
„Dodávka technologií pro projekt ZZS PAK“ 

• Popis zakázky 
Dodávka a implementace komplexního řešení vybudování informačních systémů a 



technologického zázemí pro Zdravotnickou záchrannou službu Pardubického kraje (ZZS 
PAK)- systém operačního řízení.  
Hlavním cílem projektu bylo zajistit informační podporu procesů ZZS PAK (dodávka 
informačních systémů) pro operační řízení a podpůrné procesy (elektronická karta pacienta, 
mobilní zadávání dat, pojišťovna), vybavení dispečerských pracovišť (náhlavní soupravy, 
desktopoví klienti, LCD monitory), vybavení dispečerského sálu (stoly), technologické 
zázemí (HW a SW infrastruktura, integrace komunikačních technologií, nahrávání 
komunikací) a vybavení vozidel ZZS PAK (GPS jednotky, tablety, tiskárny a zástavby, 
radiostanice). 

• V jaké roli 
Technický specialista mobilního zadávání dat a EKP 

• Finanční objem – více než 30 milionů Kč bez DPH 

• Kontakt na objednatele 
 

Květen 2015 – říjen 2015, zákazník Územní zdravotnická záchranná služba 
Karlovarského kraje 
„Zvýšení akceschopnosti Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“ – část B 
a část C 

• Popis zakázky 
Předmětem této veřejné zakázky byla dodávka a instalace mobilního uživatelského zařízení 
(hlasová a datová technologie, tablety, tiskárny), systémy snímání a přenosu polohy a 
hlasové radiokomunikační prostředky a dále byl předmětem návrh a implementace systému 
elektronické zdravotnické dokumentace a integrace systému eHealth - systém efektivního 
přenosu dat a sdílení informací mezi Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského 
kraje a poskytovateli zdravotní péče (integrace do nemocničních informačních systémů 4 
zdravotnických zařízení), a to včetně instalace a proškolení.  

• V jaké roli 
Technický specialista mobilního zadávání dat a EKP 

• Finanční objem – více než 15 milionů Kč bez DPH, z toho více než 6 milionu Kč za 
část s obdobným předmětem jako je předmět veřejné zakázky 

• Kontakt na objednatele 
 

Říjen 2013 – květen 2014, Jihomoravský kraj, Územní zdravotnická záchranná služba 
Jihomoravského kraje, Dodávky technologií projektu 

• Popis zakázky 
Dodávka a implementace komplexního řešení vybudování informačních systémů a 
technologického zázemí pro Zdravotnickou záchrannou službu Jihomoravského kraje 
(ZZS JmK) v nové budově – systém pro operační řízení. Projekt je spolufinancován 
ze strukturálních fondů EU. 
Hlavním cílem projektu je zajistit informační podporu procesů ZZS JmK (dodávka 
informačních systémů) pro operační řízení a podpůrné procesy, vybavení 
dispečerských pracovišť (náhlavní soupravy, desktopoví klienti, LCD monitory), 



vybavení dispečerského sálu (stoly), technologické zázemí (HW a SW infrastruktura, 
integrace komunikačních technologií, nahrávání komunikací) a vybavení vozidel ZZS 
JmK (GPS jednotky, tablety, tiskárny a zástavby, radiostanice) 

• V jaké roli 
Technický specialista mobilního zadávání dat a EKP 

• Finanční objem – více než 30 milionů Kč bez DPH 

• Kontakt na objednatele 

 

Říjen 2012 – červen 2013, Karlovarský kraj, Územní zdravotnická záchranná služba 
Karlovarského kraje, Dodávka a implementace informačních systémů IS OŘ 

• Popis zakázky 
Dodávka a implementace komplexního řešení vybudování informačních systémů a 
technologického zázemí pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje 
(ZZS KV) v nové budově – systém operačního řízení. Projekt je spolufinancován ze 
strukturálních fondů EU. ZZS KV má jedno centrální krajské zdravotnické operační 
středisko pro příjem tísňového volání na linku 155 (Karlovy Vary), 3 oblastní 
střediska, pod kterými je celkem 11 výjezdových stanovišť pro posádky RZP a RLP. 
Hlavním cílem projektu je zajistit informační podporu procesů ZZS KV (dodávka 
informačních systémů), vybavení dispečerských pracovišť (náhlavní soupravy, 
desktopoví klienti, LCD monitory), vybavení dispečerského sálu (projekční systém, 
laserová tiskárny) a technologické zázemí (HW a SW infrastruktura, integrace 
komunikačních technologií, nahrávání komunikací. 

• V jaké roli 
Technický specialista mobilního zadávání dat a EKP 

• Finanční objem – více než 20 milionů Kč bez DPH 

• Kontakt na objednatele 

 

Srpen 2010 – květen 2011 (realizace), od června 2011 dosud poskytování servisních 
služeb, NESS Czech, s.r.o. (Magistrát Hlavního města Prahy, Zdravotnická záchranná 
služba Hlavního města Prahy), Informační systém Zdravotnické záchranné služby 
HMP 

• Popis zakázky 
Dodávka informačního systému Zdravotnické záchranné služby hl. města Prahy pro 
podporu příjmu tísňových výzev na linku 155 (systém operačního střediska), 
následného zpracování tísňových výzev, koordinování výjezdových skupin včetně 
vazeb na další informační systémy ZZS HMP, jeho rozšiřování v navazujících 
projektech a poskytování technické podpory. Součástí projektu byla i dodávka HW a 
systémového SW, aplikačního serveru ReDat a telefonní ústředna MX-ONE. 

• V jaké roli 
Technický specialista mobilního zadávání dat a EKP 



• Finanční objem – více než 20 milionů Kč bez DPH 

• Kontakt na objednatele 
 

 

Čestné prohlášení o bezúhonnosti a pravdivosti údajů 
 

Já, Lukáš Bušek, níže podepsaný, tímto čestně prohlašuji, že jsem nebyl pravomocně 

odsouzen/a za trestný čin a v současné době není proti mně vedeno trestní řízení.  

 

Dále čestně prohlašuji, že všechny údaje, které jsem uvedl ve svém profesním životopise, 

jsou pravdivé. 

 

Jsem si plně vědom/a možných právních důsledků, které by pro mě vyplývaly v případě 

nepravdivých údajů uvedených v tomto čestném prohlášení. Beru na vědomí, že pokud by 

došlo k jakékoliv změně skutečností uvedených v tomto čestném prohlášení, jsem 

povinen/na neprodleně toto oznámit. 

 

 

V Praze dne 12.11.2018 

 

 

 

 

………………………………. 

Lukáš Bušek 

 









 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

4 Požadované dokumenty dle technických 
parametrů projektové a technické 
dokumentace – přílohy č. 2  
4.1 Návrh zhotovitele 
 

Poznámka uchazeče/zhotovitele: Vzhledem k požadované době realizace a neustálému vývoji na 
poli IT a informačních systémů včetně technologií, uchazeč dodá produkty a technologie, dostupné 
v době realizace s tím, že garantuje splnění všech požadavků dle zadávací dokumentace a technické 
parametry dodávaného budou stejné či vyšší, než je požadováno. 

1. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti IS OŘ (dispečerský modul SOS) 

Pro realizaci IS OŘ (dispečink) – systém SOS bude realizován systém SOS firmy PER4MANCE v ZZSOS 
ZZS PAK a vlastní data z primární lokality budou do něj přenášena asynchronní replikací systému IS 
OŘ – SOS přes WAN síť ZZS. Tato replikace zajistí že (při fungování WAN) nebude ztráta dat větší jak 
5min. Systém SOS v ZZOS ZZS PAK bude obsahovat všechny požadované moduly. 

Pro realizaci bude nutné upravit primární systém SOS, tak aby byla zajištěna replikace dat do záložní 
lokality dle požadovaných parametrů a včetně dat všech interface apod. Systém IS OŘ – SOS 
v primární lokalitě bude upraven tak, aby byl schopen využívat v případě nutnosti (jejich výpadek 
nebo údržba) navazující součásti ZZOS ZZS PAK (AVL, MZD/EKP, záznam hovorů) ze záložní lokality.  

Rozsah vlastní integrace:  

• Integrace na GIS – zobrazení polohy tísňové výzvy, polohy výjezdu, lokalizace v mapě apod. 
• Integrace na systém sledování vozidel – předávání výzvy k výjezdu, příjem a sledování stavů, 

sběr informací o výjezdu vozidel. 
• EKP – předávání dat o pacientovi/pacientech k výjezdu pro posádku/posádky. 
• Integrace na záznamový systém – připojování záznamů hovorů, přehrávání záznamů apod. 

 

Součástí projektu je i napojení záložního systému na NIS IZS, zajištění režimu přepojení v případě 
výpadku primárního napojení. Součástí přechodu na záložní IS OŘ bude i výměna datových vět NIS 
IZS prostřednictvím záložního připojení, a tak možnost zajistit součinnost složek IZS v rámci NIS IZS. 
Datová konektivita a registrace endpointu v rámci NIS bude zajištěna ZZS. Toto bude realizováno 
novou verzí NIS Endpointu včetně její instalace i v ZZOS ZZS PAK, který bude umožňovat 
komunikovat se systémy NIS IZS a tuto komunikaci distribuovat na aktivní systém IS OŘ – SOS 
(primární nebo záložní lokalita).  

Součástí dodávky projektu jsou i klienti sytému SOS firmy PER4MANCE pro potřeby ZZOS ZZS PAK a 
upgrade stávajících klientů na ZOS ZZS PAK. Klienti IS OŘ – SOS umožní napojení na systém v 
primární i záložní lokalitě dle dostupnosti lokality. V případě výpadku systému v primární lokalitě 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

automatizovaně přepojí na systém v záložní lokalitě po jeho aktivaci. Klient IS OŘ – SOS tak umožní 
automatickou identifikaci výpadku v hlavní lokalitě a přepnutí klienta IS OŘ do záložní lokality. 

Součástí dodávky budou i úpravy stávajícího dispečerského systému tak, aby byl schopen při 
výpadku jakéhokoliv modulu/subsystému využít jeho záložní variantu provozovanou v záložní 
lokalitě.  

Technologie přepnutí mezi systémy ZOS a ZZOS bude popsána v rámci Recovery plánu, který je 
součástí dodávky projektu. 

Jak server SOS ta NIS Endpoint budou nainstalovány na serverech v ZZOS ZZS PAK, které jsou 
součástí projektu. 

2. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti GIS a AVL 

Pro požadované funkce GIS a AVL v ZZSOS ZZS PAK je předmětem dodávky záložní mapový server a 
GIS Klient, zajišťující zobrazení mapových podkladů, dále napojení na IS OŘ a NIS, zajišťující tok 
informací o lokalizaci, poloze událostí a SaP dalších složek a součástí je také licence pro záložní AVL 
- Fleetware, zajišťující komunikaci s vozidly a sledování jejich polohy. Tato část dodávky je složena 
z produktů firmy RADIUM. V záložní lokalitě bude samostatná instance mapového serveru s 
kompletním vybavením mapových služeb, geokódingových služeb a mapových podkladů tak, jako v 
primární lokalitě.  

Uvedené servery (Záložní mapový server a záložní AVL – Fleetware) budou nainstalovány ve 
virtualizované platformě na serveru, který je součástí dodávky v rámci tohoto projektu. Servery tak 
budou trvale dostupné a monitorovatelné z centrálního monitoringu ZZS. 

Synchronizace objektů a jejich vlastností bude probíhat z hlavní lokality do záložní lokality v 
pravidelném intervalu, který bude možné konfiguračně měnit.  

Mobilní jednotky AVL umí redundantně posílat veškerá data až na 5 portů komunikačního serveru 
(CGU), na každý port lze připojit 1 konektor komunikační služby Fleetware tj. koncového systému. 
Z důvodu redundance komunikačních cest mezi jednotkou AVL a systémy Fleetware bude vytvořen 
záložní – sekundární komunikační CGU server v geograficky jiné lokalitě než primární komunikační 
CGU server. Záložní systém Fleetware bude mít připojen jak primární, tak sekundární komunikační 
CGU server.  Všechna polohová i stavová data budou přijímána do ZZOS ZZS PAK v reálném čase. 

Při přechodu dispečinku ze záložní lokality budou poskytnuty požadované funkce a v první fázi bude 
zajištěna kompletní online situace vč. polohy vozidel a událostí, komunikace o výjezdu a stavu 
vozidel v rámci něj i napojení na NIS (Vlastní napojení na NIS bude zajištěno prostřednictvím ZZS) a 
IS OŘ (na ZOS nebo ZZOS). Tím bude zajištěn požadavek dostupnosti nejenom poslední operační 
situace ale její aktuálnost na ZZOS ZZS PAK.  

Záložní systém Fleetware umožňuje přeposílání výzev do vozidel pomocí Webové Služby.  
Směřování na správnou Webovou Službu bude realizováno konfigurací DNS záznamu. V jeden čas 
bude pouze jeden systém veden jako aktivní. 

Při přechodu na provoz ze záložní lokality bude vždy postupováno dle Recovery plánu. Jeho součástí 
bude i aktivace všech ostatních služeb GIS a AVL, potřebných pro plnohodnotný běh v záložní 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

lokalitě včetně napojení na systémy třetích stran, v případě přechodu na provoz ze záložní lokality 
delší, než jeden den. 

Primární systém bude upraven tak, aby zajistil replikaci dat do záložní lokality v intervalu zajišťujícím 
povolenou ztrátu historický dat. Nabízené řešení zajistí replikace mapových podkladů plánovanou 
denní synchronizací (mapových a geocodingových dat) na záložní mapový server z ostrého 
mapového serveru standardními nástroji v rámci OS. Záložní systém bude schopen zajistit replikaci 
dat do primární lokality. 

Přepnutí klientů FleetwareGIS na zálohu a zpět bude umožněno přímo z klienta. Samotné přepnutí 
však bude muset být provedeno v rámci Recovery plánu v závislosti na rozsahu výpadku. V případě 
potřeby bude pro bezproblémový přechod na záložní řešení k dispozici podpora dodavatele. 

Technologie přepnutí mezi systémy ZOS a ZZOS bude popsána v rámci Recovery plánu, který je 
součástí dodávky projektu. 

3. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti EKP 

Pro realizaci systému elektronické karty pacienta bude realizován systém ePaRe firmy EMD v ZZSOS 
ZZS PAK a vlastní data z primární lokality budou do něj přenášena asynchronní replikací systému IS 
ePaRe přes WAN síť ZZS. Tato replikace zajistí že (při fungování WAN) nebude ztráta dat větší jak 1 
hodinu. Systém ePaRe v ZZOS ZZS PAK bude obsahovat všechny požadované moduly. 

Pro realizaci bude nutné upravit primární systém ePaRe, tak aby byla zajištěna replikace dat do 
záložní lokality dle požadovaných parametrů. Systém ePaRe v primární lokalitě bude upraven tak, 
aby byl schopen využívat v případě nutnosti (jejich výpadek nebo údržba) navazující součásti ZZOS 
ZZS PAK (SOS) ze záložní lokality.  

Rozsah vlastní integrace:  

• Integrace na SOS – IS OŘ. 
Součástí dodávky projektu jsou i klienti sytému ePaRe (MZD, EKP) firmy EMD pro potřeby ZZOS ZZS 
PAK a upgrade stávajících klientů na ZOS ZZS PAK. Klienti ePaRe umožní napojení na systém v 
primární i záložní lokalitě dle dostupnosti lokality. V případě výpadku systému v primární lokalitě 
automatizovaně přepojí na systém v záložní lokalitě po jeho aktivaci. Klient ePaRe tak umožní 
automatickou identifikaci výpadku v hlavní lokalitě a přepnutí klienta do záložní lokality. 

Součástí dodávky budou i úpravy stávajícího systému tak, aby byl schopen při výpadku jakéhokoliv 
modulu/subsystému využít jeho záložní variantu provozovanou v záložní lokalitě.  

Technologie přepnutí mezi systémy ZOS a ZZOS bude popsána v rámci Recovery plánu (Aktivace 
ZZOS - Krizový plán), který je součástí dodávky projektu. 

4. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti modulu Pojišťovna 

Pro realizaci systému modulu Pojišťovna bude realizován systém ePaRe firmy EMD v ZZSOS ZZS PAK 
a vlastní data z primární lokality budou do něj přenášena asynchronní replikací systému IS ePaRe 
přes WAN síť ZZS. Tato replikace zajistí že (při fungování WAN) nebude ztráta dat větší jak 1 hodinu. 
Systém ePaRe v ZZOS ZZS PAK bude obsahovat všechny požadované moduly. 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

Pro realizaci bude nutné upravit primární systém ePaRe, tak aby byla zajištěna replikace dat do 
záložní lokality dle požadovaných parametrů. Systém ePaRe v primární lokalitě bude upraven tak, 
aby byl schopen využívat v případě nutnosti (jejich výpadek nebo údržba) navazující součásti ZZOS 
ZZS PAK (SOS) ze záložní lokality.  

Rozsah vlastní integrace:  

• Integrace na SOS – IS OŘ. 
Součástí dodávky projektu jsou i klienti sytému ePaRe (POJ) firmy EMD pro potřeby ZZOS ZZS PAK a 
upgrade stávajících klientů na ZOS ZZS PAK. Klienti ePaRe umožní napojení na systém v primární i 
záložní lokalitě dle dostupnosti lokality. V případě výpadku systému v primární lokalitě 
automatizovaně přepojí na systém v záložní lokalitě po jeho aktivaci. Klient ePaRe tak umožní 
automatickou identifikaci výpadku v hlavní lokalitě a přepnutí klienta do záložní lokality. 

Součástí dodávky budou i úpravy stávajícího systému tak, aby byl schopen při výpadku jakéhokoliv 
modulu/subsystému využít jeho záložní variantu provozovanou v záložní lokalitě.  

Technologie přepnutí mezi systémy ZOS a ZZOS bude popsána v rámci Recovery plánu (Aktivace 
ZZOS - Krizový plán), který je součástí dodávky projektu. 

5. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Telefonní ústředny 

Pro řešení telefonní ústředny ZZOS bude využito rozšíření stávající ústředny do záložní lokality. 
Takto se vytvoří jeden kompaktní systém přes dvě lokality včetně výstupů na externí sítě (PSTN). 
Takové rozšíření je schopné plné funkčnosti pro ZZOS i v případě úplného výpadku primární lokality. 
Tím bude zajištěno i kompatibilní integrační rozhraní.  

Vlastní realizace bude spočívat v instalaci redundantní appliance v lokalitě ZZOS která se se 
synchronizuje se stávající ústřednou operačního řízení v ZOS. Tato appliance bude provozována 
v dodávaném virtualizovaném prostředí VMWare v ZZOS s možností migrace v rámci virtualizované 
platformy (nezávislost na HW). Mimo to bude dodána a nainstalována GSM gateway pro 4SIM  
(firmy 2N) a hlasová brána s jedním portem ISDN30/E1 (firmy Cisco Systems) obě tato zařízení 
budou nainstalována fyzicky v lokalitě ZZOS SIM karty a linku ISDN30 zajistí ZZS. Obě dvě zařízení se 
zařadí do stávající ústředny a bude je schopné využívat i z primární lokality. Je pak možné při 
výpadku primární ISDN30 linky v ZOS přepnout celý provoz na ISDN30 v ZZOS.  

Jako koncová zařízení jsou navrženy Cisco IP telefony CP-7821-K9 případně kompatibilní. Tyto 
telefony budou nainstalovány na dispečerských pracovištích ZZOS jako záložní k dodávané integraci 
telefonie a radiofonie. 

V rámci recovery plánu – „Aktivace ZZOS – krizový plán“ bude upřesněna konfigurace pracovišť 
ZZOS z hlediska telefonie (standardně nastaveny do vyzváněcích skupin, nebo aktivování až 
s aktivací ZZOS).  

6. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Integrace telefonie a radiofonie 

Integrace telefonie a radiofonie zajišťuje propojení ZZOS ZZS PAK s telefonií (stávající telefonní 
ústředna na KZOS ZZS PAK a záložní na ZZOS ZZS PAK), obsluhou rádiové sítě Pegas/Matra MV ČR 
(integrované terminály LCT2G systému PEGAS, instalované na KŘ PČR Pardubického kraje), 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

záznamovým zařízením a poskytuje obsluze jednotný a jednoduchý systém obsluhy pomocí 
dotykové obrazovky na pracovišti operátora. Na ZZOS ZZS PAK jsou plánována 4 obsluhovaná 
pracoviště.  

Integrace telefonní a radiofonní komunikace je na straně na straně operátorského pracoviště 
zajištěna prostřednictvím pracovní stanice s dotykovým monitorem, dále pak modulem akustické 
jednotky (AJ), ovládacím pultem audia, uživatelsky konfigurovatelným grafickým rozhraním pro 
ovládání prostřednictvím dotykové obrazovky (aplikace TouchScreen) a reproduktory jednoho ze 
systémových monitorů. Pracoviště je možné vybavit náhlavní soupravou. 

Veškerá telefonní a radiofonní komunikace je dlouhodobě zaznamenávána na digitální záznamové 
zařízení ReDat a současně krátkodobě na vyčleněnou část pevného disku pracovní stanice (aplikace 
LCR-W7). 

O činnosti operátora v rámci telefonních komunikací je na každém operátorském pracovišti veden 
podrobný průkazný protokol (aplikace Log). 

Na následujícím schématu je uveden koncept řešení Integrace telefonie a radiofonie na ZZOS ZZS 
PAK, který splňuje požadavky podle zadávací dokumentace. 

 

 

Koncept řešení Integrace telefonie a radiofonie na ZZOS ZZS PAK 
 

Koncept řešen integrace telefonie a radiofonie je pro ZZOS ZZS Pardubického kraje navržen tak, aby 
byl možný její plnohodnotný provoz nezávisle na primární lokalitě ZOS ZZS. Řešení podporuje 
požadované módy, tedy jak provoz integrace komunikací ZZOS jako odloučeného pracoviště, tak 
provoz ZZOS bez dostupnosti primární lokality. Základním předpokladem pro fungování ZZOS jako 
odloučeného pracoviště je stabilní datové propojení a prostupnost mezi oběma lokalitami. 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

Propojení integrace komunikací v obou lokalit bude zajišťovat aplikace SwitchProxy, které zabezpečí 
možnost směřování audia integrovaných komunikací mezi oběma lokalitami dle aktuálního módů. 
Ovládání integrovaných komunikačních prostředků bude umožněno z obou lokalit. Přepínání mezi 
definovanými módy bude správci systému umožněno pomocí aplikačního vybavení zajišťující 
odpovídající konfiguraci systému dle vybraného módu. 

Řešení počítá s vizuální signalizací informující o stavu integrace a módu, ve kterém se integrace 
komunikací nachází. Veškeré indikace stavů systému integrace komunikací bude možné kontrolovat 
prostřednictvím aplikace TouchScreen na dotykových obrazovkách. 

 

Integrace telefonie – vlastnosti a funkcionality  

Z hlediska požadovaných vlastností řešení zajišťuje maximální efektivní integraci telefonních 
systémů (telefonní ústředny a IP telefonů) do systému integrace komunikací a IS OŘ.  

Integrace telefonní komunikace je řešena na základě konfigurace telefonní ústředny IP a jejího 
integračního rozhraní CTI. Nedílnou částí integrace jsou systémové telefonní přístroje příslušné 
telefonní ústředny, plnící funkci kodeku a pracující v režimu náhlavní soupravy. Integrace telefonní 
komunikace je zajištěna prostřednictvím Akustické jednotky (AJ), která je umístěna v technologické 
části stolu operátorského pracoviště. Softwarově je integrace telefonní komunikace zajištěna 
prostřednictvím aplikačního programového vybavení řízení telefonní přípojky s využitím 
integračního rozhraní telefonní ústředny (JTAPI, TSAPI apod.) 

Rozsah integrace jednotlivých funkcí běžného systémového telefonního přístroje odpovídá 
konfiguraci a softwarovým možnostem integračního rozhraní. Uvedené řešení plně pokrývá 
požadavky na integraci funkcí telefonie a zabezpečuje obsluhu a řízení telefonní komunikace při 
odbavování příchozích a odchozích hovorů, uskutečněných po linii veřejné telefonní sítě. 
Prostřednictvím veřejné telefonní sítě jsou přijímána a odbavována také tísňová volání. 

Pro každé ze 4 operátorských pracovišť je integrována jedna IP telefonní linka, prostřednictvím 
které lze odbavovat hovory a je konfigurována v režimu multiline. Hovorovou soupravu 
integrovaného systému telefonní komunikace lze prostřednictvím dotykové obrazovky přepínat z 
režimu tichého (náhlavní souprava) do režimu hlasitého (mikrofon + reproduktor) a opačně dle 
potřeb operátora. 

Z hlediska softwarového vybavení je integrace telefonní komunikace na straně telefonní ústředny 
zajištěna aplikačním programovým vybavením integračního rozhraní a dále na straně pracovní 
stanice pak integrační aplikací CTI pro IP telefonii. Součástí integrace je také systémový IP telefonní 
přístroj. 

Obsluha a řízení telefonní komunikace je řešeno pomocí dotykové obrazovky. Identifikace volajícího 
je bezprostředně s vyzváněním hovoru zobrazována na dotykové obrazovce v poli příslušné 
telefonní linky a zapisována do systémového protokolu. Dotyková obrazovka informuje v každém 
okamžiku operátora o stavech jednotlivých linek. 

Navržené řešení garantuje integraci telefonie v rozsahu totožném jako v primární lokalitě ZOS ZZS 
PAK v rozsahu funkcionalit telefonní komunikace, které jsou vystaveny na integračním rozhraní 
příslušné telefonní ústředny. 

 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

Integrace radiofonie - vlastnosti a funkcionality  

Z hlediska integrace radiofonie je požadováno na ZZOS ZZS Pardubického kraje využívat integrované 
linkové radiové terminály instalované na KŘ PČR Pardubického kraje. V prostředí KŘ PČR 
Pardubického kraje je v současné době pro KZOS ZZS Pardubického kraje provozováno 8 
integrovaných linkových terminálů LCT2G. Nejde tedy o samotnou integraci, ale o zpřístupnění a 
ovládání těchto terminálů podle požadavků zadávací dokumentace. Podmínkou správné funkce je 
zajištění plnohodnotných komunikací ve všech provozních módech systému PEGAS vč. hovorových 
skupin TKG. 

Integrace linkových terminálů LCT2G systému Pegas je realizována prostřednictvím dostupného 
integračního rozhraní CC-API systému Pegas, které je nainstalováno na virtuální serverové části 
systému KZOS ZZS Pardubického kraje. Aby bylo možné provozovat integraci terminálů LCT2G v 
módech, které jsou požadovány, je nutné buď přemístit integrační rozhraní CC-API do lokality KŘ 
PČR Pardubického kraje, nebo zajistit instalaci redundantního integračního rozhraní CC-API v 
lokalitě ZZOS ZZS Pardubického kraje. Toto nespadá do nabízeného řešení integrace komunikací. 

Technologie, tj. 2ks digitalizační jednotky (DJ), pro vlastní integraci terminálů systému Pegas, která 
je umístěna v objektu KŘ PČR Pardubického kraje v systémové skříni linkových terminálů Pegas, 
bude využita i pro řešení záložní lokality ZZOS.  

Proces integrace je řízen příslušným aplikačním programovým vybavením. Řízení terminálů a 
přenos paketů audiosignálu je zprostředkován datovým přenosem mezi objektem ZZOS ZZS 
Pardubického kraje a objektem KŘ PČR Pardubického kraje. Součástí nabízeného řešení integrace 
linkových terminálů Pegas je dodání 2 kusů Záznamových jednotek, které zajišťují dlouhodobý 
záznam komunikací a budou umístěny v systémové skříni v technologické místnosti ZZOS ZZS 
Pardubického kraje.  

Základem nabízeného řešení je proprietární SW jádro meziprocesové komunikace, založené na 
standardu TCP/IP, aplikační programové vybavení pro řízení digitálního propojovacího pole, které 
je HW tvořené digitalizačními jednotkami a dále integrační aplikace radiofonie, které zpracovává 
poskytované informace integračním rozhraním systému Pegas.  

Datový tok audia představuje jeden přenosový kanál audia 128 Kb/s v obou směrech (pro jeden 
terminál LCT2G), řídící toky jsou objemově marginální, je však nutno zajistit QoS na datové síti. 

Vlastní řízení a ovládání funkcionalit integrovaných terminálů LCT2G systému Pegas z jednotlivých 
pracovišť operačního střediska je řešeno prostřednictvím jednotného, správcem systému 
konfigurovatelného, uživatelského rozhraní. 

Navržené řešení integrace linkových terminálů LCT2G garantuje integraci radiofonie v rozsahu 
totožném jako v primární lokalitě ZOS ZZS PAK v rozsahu funkcionalit systému, které poskytuje 
integrační rozhraní systému Pegas.  

7. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Záznamového systému hlasové 
komunikace 

 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

7.1 Popis navrhovaného řešení 
Záznamový Systém ReDat® je modulární systém pro současné nahrávání jednotek i stovek hovorů. 
Jde o plně český výrobek, podporující český jazyk, včetně řady dalších světových jazyků, mezi které 
patří angličtina, němčina, polština, slovenština atd. Záznamový Systém ReDat® se skládá z dvou 
hlavních částí – záznamové jednotky (ReDat®3 Záznamová Jednotka nebo ReDat® Recorder)  
a aplikačního serveru ReDat® eXperience, který se skládá z jednotlivých nadstavbových modulů, 
sloužících k archivaci záznamů, k práci se záznamy a k jejich reportování, hodnocení a analýze. 
ReDat® eXperience je instalovaná aplikace, která je vybavena http(s) serverem pro přístup 
k záznamům. Produkty ReDat® Recorder a ReDat® eXperience představují softwarové řešení běžící 
na OS Windows a podporují virtualizaci (např. VMware, Hyper-V, atd.). Záznamový Systém ReDat® 
lze konfigurovat v redundantním provedení (tzv. HA konfigurace). 

7.1.1 Způsob nahrávání  

Pro nahrávání všech hovorů z požadovaných technologií bude využito záznamového zařízení 
ReDat®3 Záznamová Jednotka v průmyslovém provedení 19“ o velikosti 4U, která je určena pro 
nahrávání všech příchozích a odchozích hovorů na definovaných linkách (IP telefony, digitálního 
rozhraní ISDN30 (E1) a radiostanice LCT). Součástí řešení je dále aplikační server ReDat® 
eXperience, který je určen pro práci se záznamy a k jejich archivaci. ReDat® eXperience obsahuje 
modul ReDat® Catalog, jehož součástí je Aplikační Server, Web Server, SQL Server, Storage Server 
a Replay Server. Posledními součástmi aplikačního serveru jsou integrační modulu ReDat® API pro 
integraci s výjezdovým systému ZZS Pak, ReDat® CTI pro integrace telefonní ústřednou  
a ReDat® INFO35 pro detekci polohy volajícího.  

Aplikační server ReDat® eXperience plní funkci tenkého klienta => umožňuje webový přístup 
k záznamům přes http(s) klienta přes webový prohlížeč. 

Protože navrhovaný systém bude sloužit jako záložní operační středisko ZZS Pak, je návrh řešení 
Záznamového Systému ReDat® navržen v klasické topologii. Předpokládáme tedy využití pouze 
jednoho záznamového zařízení ReDat3® Záznamová jednotky a jednoho aplikačního serveru ReDat® 
eXperience.  

Všechny zaznamenané hovory (audio soubory + údaje o hovoru) na záznamovém zařízení 
v záložním dispečinku jsou po jejich nahrání na ReDat®3 Záznamová Jednotka vždy replikovány 
(metadata do SQL databáze) a archivovány (audio soubory do archivu) v rámci záložního 
aplikačního serveru ReDat® eXperience, a navíc replikovány a archivovány do primárního 
aplikačním serveru ReDat® eXperience, který již zadavatel využívá (za předem definovaných 
podmínek archivace) => je to z důvodu požadavku, že pokud by provoz primárního dispečinku 
využíval pro hlasovou komunikaci některé komponenty v záložní lokalitě, musí záznamový systém 
být schopen nahrávat i tyto hovory.  

Přístup uživatelů k záznamům v rámci ReDat® eXperience je zajištěn prostřednictvím www 
prohlížeče (http(s) klient) z jednotlivých desktopů dispečerů či supervizorů, dle nastaveného 
oprávnění. Přístup je možné primárně realizovat přes rozhraní výjezdového SW používaného 
v rámci ZZS Pak (přístup zajištěn přes zdokumentované API rozhraní) nebo přes webové rozhraní 
aplikačního serveru ReDat® eXperience. 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

ReDat®3 Záznamová Jednotka umí pořizovat stereo záznamy (tedy oddělení směru volaný a 
volající), v případě, že jsou dostupné v nahrávané technologii. Takto pořízený audio soubor je 
ukládán do archivu v ReDat® eXperience ve formátu *.wav (64 kb/s komprese), který je důležitou 
podmínkou pro využití analýzy hlasu prostřednictvím modulu ReDat® VoiceProcesor nasazeném 
nastávajícím systému. 

Pro instalaci aplikačního serveru ReDat® eXperience lze využít klasický HW sever v průmyslovém 
provedení nebo virtuální server na platformě Vmware a Hyper-V, který zajistí zákazník. Doporučené 
HW a SW požadavky na stroje určené k instalaci komponent Záznamového Systému ReDat® jsou 
uvedeny v kapitole 4.1 tohoto dokumentu. 

Samotný návrh architektury Záznamového Systému ReDat® je zachycen v kapitole 4, která je 
součástí tohoto dokumentu.  

7.1.2 ReDat®3 Záznamová Jednotka (základní vlastnosti) 

Záznam dat a režimy činnosti: 
• Podpora OS QNX a Linux 

• Záznam na primární médium v proprietárním *.raw formátu nebo v komprimovaném 

formátu A-law, u-law 64kbit, ADPCM 64,32,16 a 12 kbit a GSM FR 13kbit přímo na oddíl 

(partition) HDD, data jsou ukládána do kruhového bufferu s přímým přístupem na disk 

(sektor po sektoru) bez souborového systému (nejsou využívány služby file-systému), 

zajišťuje neměnnou záznamovou rychlost, 

• Integrace do LAN/WAN sítí, 

• Možnost konfigurace s: 

o RAID1 - zrcadlení disků 

o Archivace záznam na jedno nebo více archivačních médií typu DVD-RAM, DVD+/-

R(W), USB flash/DVD, RDX 

o Napájení: 230 V AC± 15 % / 2A /  50Hz ± 5% nebo 48V DC/8A (podpora Hot swap) 

• Časová synchronizace NTP Server, GPS, apod. 

• Ovládání odpovídá na bázi klient-server 

• Možnost vzdáleného vytěžování po LAN prostřednictvím aplikací síťového rozšíření: 

ReDat®3 LAN Client nebo http(s) klienta aplikačního serveru ReDat® eXperience. 

• Interní diagnostika – POST, hw/sw WatchDog, diagnostický sw  

• Podpora SNMP protokolu 

• Formát záznamu telefonie => volitelně mono/stereo (stereo -> odchozí směr – kanál A, 

příchozí směr – kanál B), u VoIP telefonie pouze formát stereo 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

• Reprodukce zaznamenaných dat z primárního (sekundárního) média a z archivačního 

média (pozn.: je možná také libovolná kombinace obou režimů) 

• Metody spouštění záznamu: 

o Detekce hlasové aktivity (VOX) 

o Zvednutím sluchátka 

o Loop dry 

o Trvalý režim, apod. 

Typy vstupního rozhraní: 
• Analogové a digitální linky/pobočky 

• Radiostanice 

• VoIP telefonie (aktivním i pasivním způsobem) 

• Záznam obrazovek PC dispečerů (tzv. ScreenRecording) 

• Datovou komunikaci (Datalink, radarová data, ETh. data (TCP/IP nebo UDP rozhraní), apod.) 

• Rozhraní RS232 

Přístupová práva: 
• různé úrovně přístupových práv obsluhy, úrovně oprávnění uživatel/administrátor/servis, 

• konfigurace povolených činností a přístupných dat, 

• oddělení přístupu pro servis a odpovědnosti za konfiguraci přístupových oprávnění, 

• manipulace se systémem zachycena v záznamu historie, 

• možnost vzdálené konfigurace pomocí terminálové aplikace Phindows. 

Provoz a ostatní vlastnosti: 
• Plně automatický 

• Nepřetržitý v režimu 365/7/24 

Technické parametry záznamu hovorů: 
• Podporované kodeky: G.711 (G.712), G.723, G.729, G.722, a ILBC. 

• Podporované formáty komprese zvuku: A-law, u-law, ADPCM 64, 32, 16 and 12 kbit, GSM 

FR 13 kbit nebo proprietární raw formát 

• Standardní šířka pásma audio kanálu/3 dB: 300 až 3450 Hz při 64 kbit/sec 

• Maximální rozsah vstupního signálu: -60dBm až + 3dBm 

• Detekce zvuku, nastavení prahové hodnoty VOX: -54 dBm až 0 dBm 

• Rozsah vstupního napětí pro AVC: -57 dBm až 0 dBm 

• Nastavitelné zesílení kanálů: vstup (-60 až +20 dB), výstup (-60 až +20 dB) 

• Přeslech: > 50 dB 

• Poměr signálu/šumu (64 kbit/s): > 40 dB 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

• Harmonické zkreslení: <3% 

• Impedance: APCx, APCm = analogové vstupy (1 MΩ - DC, 60 kΩ při 10 kHz), analogový 

výstup (10 kΩ, volitelně 600 Ω, výstup do stereo sluchátek) 

• Impedance: UDRx = digitální vstupy (> 1 kΩ při f <1 MHz), analogový výstup (10 kΩ) 

7.1.3 Záznam vstupních kanálů 

Návrh řešení Záznamového Systému ReDat® je navržen tak, aby pokryl záznam těchto vstupů: 
• 1x ISDN30 (uvedeno v zadávací dokumentaci, v ZD, požadavek  

• 4x IP telefonie  

• 8 ks LCT 2G modulů  

Způsoby záznamu jednotlivých kanálů a rozhraní jsou blíže popsány v níže uvedených kapitolách. 

Záznam ISDN30 

Záznam tranku ISDN30 se realizuje pomocí speciálních PCM-P karty, do které je svedena paralelním 
způsobem odbočka z kabelového spojení trunku ISDN30 a ústřednou. Pro řízení záznamu a získání 
dodatečných informací o hovorech je využívána dostupná ISDN signalizace v rámci trunku ISDN30. 

Jedna licence pro záznam rozhraní ISDN30 představuje záznam 30 hlasových kanálů. V návrhu řešení 
předpokládáme záznam 1 tranku ISDN30. 

Záznam radiostanic (LCT modulů) 

Pro záznam IP výstupů z radiostanic LCT se využívá standardní Ethernetová karta, která je instalovaná 
do záznamového zařízení ReDat3® Záznamová Jednotka.  

Návrh řešení je postaven tak, aby byl schopný pokrýt předpokládaný 8 ks LCT modulů s integrací 
Komcentra (výstupem je IP kanál).  

Pozn.: Záznam 4ks záložních radiostanic RCT není požadován, proto není jejich záznam součástí návrhu 
řešení. 

Zaznamenaný hovor a další údaje (včetně identifikace volajícího a volaného) jsou nejprve uloženy do 
záznamového zařízení ReDat®3 Záznamová Jednotka, z které jsou replikovány do databáze a archivu 
aplikačního serveru ReDat® eXperience. 

Obecné schéma záznamu radiostanic systému TETRAPOL (RCT/LCT modulů) je znázorněn na 
následujícím obrázku. 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

 
Začlenění nahrávání radiostanic Tetrapol RCT/LCT do Záznamového Systému ReDat®. 

Záznam IP telefonie 

Pro nahrávání hovorů z VoIP telefonů bude použita shodná metoda, která je využita v hlavní lokalitě ZZS 
Pak. Touto metodou je pasivní způsob záznamu hovorů pomocí vyhrazeného  
a nakonfigurovaného SPAN portu (tzv. mirroring), přes který budou odesílány kopie RTP paketů do 
záznamového zařízení ReDat®3 Záznamová Jednotka. Podmínkou je dostupnost všech nahrávaných IP 
linek v příslušném SPAN portu, připraveném v příslušné lokalitě. Při této metodě ústředna neví  
o záznamovém zařízení.  

Návrh řešení je postaven tak, aby byl schopný pokrýt předpokládaný počet 4 kanálů IP telefonie. 

Obecné schéma záznamu VoIP telefonie pomocí pasivního způsobu záznamu hovorů je znázorněno na 
následujícím obrázku. 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

 
Obecné schéma pasivního způsobu záznamu VoIP linek. 

CTI integrace 

Součástí návrhu řešení je CTI integrace s platformou ústředny  (produkt ReDat® CTI). CTI integrace se 
využívá k řízení záznamu a k zajištění informací (metadat) o jednotlivých hovorech mezi které patří: ID 
operátora, ID nahrávky, číslo volajícího a volaného (ANI, DNIS), číslo nahrávané linky, skupinu a 
popřípadě dalších informací, které jsou dostupné v příslušném CTI. 

Na základě příjmu CTI událostí z příslušného CTI serveru (CUCM, CUCCX nebo CUCCE) jsou následně 
k záznamu volání doplněny dodatečné parametry. Obdobným způsobem probíhá i ukončení záznamu, 
případně ostatní akce při složitějších scénářích (předání, HOLD/RETRIEVE, apod.). 

Při uvedení nahrávaného telefonu do stavu HOLD dojde k přerušení „záznamové relace“, a tím  
i přeposílání RTP paketů. Po vyzvednutí z HOLD (RESUME) je přeposílání obnoveno - dojde k založení 
nového záznamu. 

Aktuálně podporované verze ústředny CUCM je verze 11.6. 

7.1.4 Identifikace polohy volajícího 

Identifikace polohy volajícího z GSM telefonu 

Identifikace polohy volajícího z mobilní sítě je pro volání na tísňové linky poskytováno mobilními 
operátory bezplatně a je ve speciálním formátu přenášena jakou součást ISDM signalizace. 
Záznamové zařízení ReDat®3 Záznamová Jednotka získá identifikace polohy volajícího z ISDN 
signalizace s pomocí speciální PCM karty. Záznamový Systém ReDat® tuto informaci o poloze 
volajícího detekuje, vyhodnotí a následně předává k dalšímu zpracování => pomocí nástrojů rozraní 
ReDat® API jsou data replikována do databáze výjezdového SW, kde jsou využívána.  



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

Ve výjezdovém SW je tak v okamžiku vzniku hovoru k dispozici informace o volajícím včetně polohy  
a toto je online zobrazeno na pracovišti ZZS.  

Identifikace polohy volajícího z pevné linky - INFO 35 

Pro identifikace polohy volajícího při volání z pevných linek je využívána funkce Záznamového Systému 
ReDat® (ReDat® INFO35). Při přijetí hovoru je navázáno spojení do databáze služby O2 Info35 umožňující 
získat polohu pevné stanice podle čísla volajícího. Takto získanou informaci Záznamový Systém ReDat® 
předává k dalšímu zpracování => pomocí nástrojů rozraní ReDat® API jsou data replikována do databáze 
výjezdového SW, kde jsou využívána. 

Ve výjezdovém SW je tak v okamžiku vzniku hovoru k dispozici informace o volajícím včetně polohy  
a toto je online zobrazeno na pracovišti ZZS PAK.   

V rámci instalace bude poskytnuta již nová verze INFO35, která byla uvolněna v tomto roce (2018). Půjde 
tedy o stejnou verzi integraci, která byla v tomto roce dodaná do hlavního systému v ZZS PAK. 

7.1.5 Předpokládaná skladba nabídky za společnost RETIA, a.s. 

• 1x HW ReDat®3 Záznamová Jednotka v průmyslovém provedení 19“ (model II) s  RAID1  

a kapacitou 500 GB. Pro záznam požadované technologie bude využita 1x PCM-P karta a 2x 

Eth. karta. Součástí dodávky jsou tyto licence: 1x licence pro ISDN30, 4x licence pro IP 

telefonii a 8x licence pro radiostanice LCT (IP kanál). 

• 1x Integrace s Komcentra na úrovni LCT modulů. 

• 1x SW ReDat® eXperience s 42 licencemi na modul ReDat® Catalog. 

• 1x CTI integrace s ústřednou, včetně 4 ks CTI licencí na kanál. 

• 1x ReDat® API pro integraci s výjezdovým SW ZZS PAK. 

• 1x ReDat® Info 35 pro automatické načítání informací o poloze volajícího z pevných linek. 

• Záruka systému a servis (SLA) s kategorií služeb dle požadavků definovaných v ZD. 

8. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Svolávacího systému 

Pro zajištění funkcionality svolávacího systému, který je využíván pro svolávání zaměstnanců v 
případě hromadného neštěstí a v běžném provozu slouží k prozvánění posádek do výjezdu a 
rozesílání informačních zpráv bude dodána virtuál appliance Simphony umožňující integraci se 
systémem SOS. Systém Simphony bude instalován v dodávaném virtualizovaném prostředí 
VMWare v ZZOS s možností migrace v rámci virtualizované platformy (nezávislost na HW).  

Systém Simphony umožňuje pro svolávání využít technologie  

• U všech hlasových úloh možnost programově nastavit číslo volajícího v rámci aplikačního 
rozhraní.  

• Prozvánění k výjezdu.  

• Přehrání hlasové zprávy pomocí převodu textu na hlasovou zprávu (text-to-speach) s 
podporou češtiny.  



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

• Přehrání zprávy s očekávanou návratovou hodnotou (v podobě tónové volby) - například 
Ano/Ne, přičemž dotaz a způsob odpovědí je zadáván konfiguračně v rámci IS OŘ a 
předáván aplikačním rozhraním.  

• Kapacita hlasového svolávání až 30 hlasových spojení v jednom okamžiku.  

• Odesílání SMS, a to prostřednictvím internet připojení – např. stávající „O2 Connector“ 
(zajistí ZZS) nebo pomocí GSM brány pro 4 SIM karty.   

• Odesílání zpráv s dotazem na uživatele a přijetím a předáním jeho odpovědi dále do 
operačního řízení. 

Součástí dodávky je i GSM brána pro 4 SIM integrovaná s Simphony appliance a připojena k 
infrastruktuře pomocí IP protokolu (ethernet port). Vlastní SIM karty zajistí ZZS.  

Samostatnou částí je rozšíření vlastností stávajícího systému SOS o nové funkce svolávacího 
systému (text-to-speach) a další požadované funkce. 

Svolávací systém bude možné využívat i v rámci provozu ZOS a tak proaktivně kontrolovat jeho 
dostupnost i v případě že ZZOS není aktivován. 

9. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti HW a systémového SW 

Do datového centra ZZOS bude dodán RACK 19“. Tento RACK bude vybaven PDU lištami a pro řešení 
požadavku na záložní zdroj elektrické energie UPS Smart-UPS SRT 5000VA RM včetně 
managementu a rozšířené záruky na 5let.  

V rámci RACKu v ZZOS bude instalována veškerá technologie ZZOS. Jedná se o tyto komponenty: 

• 3ks Servery 
• Datové úložiště 
• SAN switche 
• LAN switche 
• Hlasová brána ISDN30 
• 2x GSM gateway (1x SMS, 1x Hlas) 
• Nahrávací jednotka 
• FireWall 

 

Základní částí HW infrastruktury je dodávka serverů a datového úložiště doplněné SAN a LAN 
switchi. Tyto komponenty zajistí přípravu virtualizovaného prostředí pro chod všech potřebných 
aplikací v rámci ZZOS. 

Vlastní zapojení bude realizováno redundantně: 

 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

 
Servery pro virtualizaci jsou nabízeny servery PowerEdge R640 firmy DELL s jedním CPU Intel Xeon 
Gold, který plně splňuje ve všech parametrech zadávací podmínky a díky servisu DELL zajišťuje jeho 
maximální dostupnost. Server disponuje jak rozhraním 1Gbps tak 10Gbps a je vybaven technologií 
Integrated Dell Remote Access Controller (iDRAC) pro vzdálenou správu. 

Server umožní chod dodávaných systémů, záložní telefonní ústředny a záložního domain controleru 
(minimálně včetně DNS a NPS) domény Windows ZZS. Součástí dodávky je standardní 
podpora/záruka výrobce na 5 let typu NBD, oprava v místě instalace zařízení, servis je poskytován 
přímo výrobcem zařízení. 

 

Navržené úložiště je Dell EMC SCv3000 Series Storage Arrays v požadované konfiguraci včetně SAN 
switchů v požadované konfiguraci a kompatibilní s datovým úložištěm, které plně splňuje ve všech 
parametrech zadávací podmínky a díky servisu DELL zajišťuje jeho maximální dostupnost. Součástí 
dodávky je standardní podpora/záruka výrobce na 5 let typu NBD, oprava v místě instalace zařízení, 
servis je poskytován přímo výrobcem zařízení. 

 

Pro připojení k virtualizovaným serverů budou využity 2ks switchů pro záložní DC tvořící jeden stack 
centrálního switche. Pro centrální switch ZZOS navrhujeme 2ks switchů Cisco systém C9300-48P-E 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

v požadované konfiguraci, které plně splňují požadované parametry. Součástí dodávky je podpora 
na 5 let s opravou NBD v místě instalace zařízení. 

 

Pro potřeby oddělovat externí sítě připojené v rámci záložního ZOS (internet apod.) je nabízen 
FireWall Cisco ASA s licencemi a konfigurací, která plně splňuje požadavky zadávací dokumentace. 
Jedná se o typ: ASA 5516-X with FirePOWER services, 8GE, AC, 3DES/AES včetně licence aplikačního 
firewallu a IPS: Cisco ASA5516 FirePOWER IPS and AMP a licencí na VPN připojení. Součástí dodávky 
je standardní podpora/záruka výrobce na 3 roky typu NBD, oprava v místě instalace zařízení včetně 
aktualizací v šech signatur a SW komponent. 

 

Dodávka a instalace systémového SW 

Nabízený systémový software plně pokrývá požadavky nabízeného řešení. 

Součástí dodávky tří virtualizačních serverů bude i licence Windows Datacenter, která umožní chod 
veškerých Windows Serverů včetně domain controleru stávající domény ZZS.  

Ostatní potřebné operační systémy (mimo Windows) budou součástí dodávky nebo jako bezplatné 
licence. 

Pro všechny dodávané systému budou dodány i licence DB Microsoft SQL a pro záložní systém IS OŘ 
bude v souladu se zadávací dokumentací využito stávající licence ORACLE ASFU (StandardEdition 
One). 

Jako virtualizační platforma bude dodána VMWare, která je kompatibilní se stávající virtualizací. 

10. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Vybavení dispečerských pracovišť 

Pro řešení vybavení čtyř dispečerských pracovišť bude použito pracovních stanic DELL instalovaných 
v dispečerských stolech (nejsou součástí dodávky) v požadované konfiguraci včetně klávesnice a 
myši. Součástí dodávky je i servis firmy DELL. 

Dispečerské pracoviště je vybaveno dvěma standardními monitory a jedním dotykovým monitorem 
pro integraci telefonie a radiofonie. 

Standardní monitory budou dodány od firmy DELL včetně přídavných reproduktorů na spodní hraně 
monitoru. Dotykový monitor byl zvolen dotykový monitor firmy iiama. 

Všechny monitory disponují uchycením VESA 100 a bude, je možné naistalovat na dispečerská 
pracoviště vybavená držáky monitorů s VESA 100. 

Součástí dodávky je potřebná kabeláž, instalace a konfigurace včetně veškerého potřebného 
klientského SW. 
  



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

11. Součinnost Objednatele požadovaná Zhotovitelem 

Následující tabulka obsahuje seznam požadavků Uchazeče na součinnost Objednatele: 
 

•  • Požadovaná součinnost • Poznámky 

1 Připravenost komunikační infrastruktury NIS IZS na 
práci s datovými větami určenými pro komunikaci 
mezi jednotlivými složkami IZS a přístup ke 
společným datům GIS apod. 

Včetně registrace endpointu NIS. 

Nemožnost komunikace mezi jednotlivými složkami 
IZS v případě výpadky primární lokality. 

 

2 Zajistit delegování bezpečnostního garanta ZZS 
PAK - zajištění kontaktní osoby na straně 
Objednatele k součinnosti při aktualizaci 
bezpečnostní politiky a havarijního plánu IS OŘ ZZS 
PAK. 

Nesoulad implementace s bezpečnostními 
požadavky ZZS . 

 

3 Delegování administrátorů – zajistit delegování IT 
pracovníků zodpovědných za správu HW a síťové 
infrastruktury nutné pro běh IS OŘ PAK. 

Nezajištěná administrace systémů, problematická 
instalace a testování dodávky HW a systémového 
SW. 

 

4 Přístup do prostředí ZZS   - zřízení přístupů pro 
konzultanty Zhotovitele do budov, sítě, případně 
systémů Objednatele/Zadavatele.  

Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace.  

5 Delegování a alokace pracovníků Objednatele pro 
potřeby realizace projektu - jmenování pracovníků 
Objednatele do projektových struktur na všech 
úrovních (Řídící výbor, HTP, Pracovní týmy), 
alokace jejich času a disponibilita pro plnění úkolů 
na projektu s cílem realizovat projekt v daném 
rozsahu, čase a kvalitě. 

Nemožnost zahájit a realizovat projekt.  

Při zahájení projektu. 

6 Zajištění prostor pro jednání projektových týmů - 
zajištění prostor pro jednání týmů na všech 
úrovních projektového řízení. Včetně WC a 
napájení 230V. 

Organizační komplikace, možnost vzniku 
vícenákladů na projekt. 

Při zahájení projektu. 

7 Zajistit akceptační proceduru na straně 
Objednatele/Zadavatele pro zajištění akceptace 
poskytovaných služeb/jednotlivých dílčích plnění 
převzetí jednotlivých dodávek. 

Zpoždění v projektu, nemožnost zahájit případné 
návazné etapy projektu. 

Při zahájení projektu. 

8 Součinnost při školení - pro zdárný průběh školení 
poskytnout potřebnou infrastrukturu: zajištění 

Neproškolení uživatelů, nemožnost používat systém 
autorizovanými pracovníky.  



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

•  • Požadovaná součinnost • Poznámky 
školící místnosti, počítačového vybavení a 
projektoru po celou dobu školení. Delegovat 
osobu zodpovědnou za organizaci školení na 
straně Objednatele/Zadavatele. Delegovat 
pracovníky na školení a zajistit jejich rozdělení do 
skupin. 

1 týden před započetím školení. 

9 Součinnost v rámci Zkušebního provozu – 
delegovat osoby Objednatele (testery) a zajistit 
organizaci zkušebního provozu (kdo, kdy bude 
prověřovat IS OŘ) / Zkušební, jaká funkcionalita a 
jak dlouhou dobu bude prověřována) 

Riziko na straně Objednatele/Zadavatele- aplikace 
není ověřena v živém provozu.  

1 měsíc před předáním do zkušebního provozu)/ V 
příslušné etapě. 

10 Plnění operativních úkolů  - realizovat a 
zabezpečovat operativní úkoly stanovené na 
jednotlivých úrovních řízení (na základě zápisů z 
jednání, rozhodnutí Řídícího výboru a vyplývající z 
ostatní projektové dokumentace) 

Nedodržení harmonogramu, zpoždění v projektu. 

V rámci realizace projektu průběžně. 

11 Zadavatel zajistí po celou dobu instalace a 
zprovozňování systému přístup pro pracovníky 
uchazeče do prostor budování ZZOS (dispečerský 
sál, technologická místnost a přilehlé prostory) a 
dále zajistí uzamykatelný prostor za účelem 
uložení montážního a instalačního materiálu a 
dočasné šatny pracovníků. 

Zajištění přístupových cest pro vozidla s dodávkou 
technologie, volné stěhovací trasy do místa určení, 
výtah. 

Zajištění možnosti provádět implementační práce 
v době od 8:00-18:00. 

Organizační problémy při zahájení instalace, ztížené 
podmínky. 

V rámci realizace projektu průběžně. 

12 Zadavatel v rámci svých technických podmínek 
zajišťuje základní technické předpoklady pro 
realizaci záložní lokality. Jedná se především o 
vlastní lokalitu (budovu) s vyhrazenou místností 
pro technologie (serverovna) a vlastní dispečink, 
který bude realizován trvalým zapojením techniky 
v záložní lokalitě. ZZS zajistí propojení primární 
lokality (DC) se záložní lokalitou tak, aby byly 
zajištěny podmínky pro datovou replikaci a 
propojení technologií primárních a záložních IS. 

Organizační problémy při zahájení instalace, ztížené 
podmínky. 

V rámci realizace projektu průběžně. 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

•  • Požadovaná součinnost • Poznámky 

13 Připravenost datového centra a pracovišť ZZOS 
bude zajištěno min. v následujícím rozsahu: 

1. Dostatečně kapacitní napájení sálu ZZOS. 

2. Dostatečně kapacitní napájení sálu záložního 
datového centra pro umístění technologie ZZOS. 

3. Klimatizace v datovém centru. 

4. Strukturovaná kabeláž mezi sálem záložního DC 
a sálem ZZOS 

5. Fyzické propojení mezi primárním a záložním 
datovým centrem. 

6. Napojení na ostatní komunikační systémy 

     Internet 

     NIS IZS 

     PČR 

     apod. 

Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 

14 Stoly, nábytek a židle pro dispečery v rámci ZZOS 
odpovídající stolům na primárním ZOS nejsou 
součástí dodávky a budou pro dodávky připraveny 
tak, aby na nich mohla proběhnout montáž 
technologie 

Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 

15 Pro zajištění dostupnosti záložní lokality zajistí ZZS 
připojení záložní lokality do WAN sítě včetně 
napojení na PČR nezávislým internetovým 
připojením. Pokud to bude možné, bude zajištěn i 
záložní přístup do sítě NIS IZS.  

Minimální vyhrazená rychlost připojení do WAN 
sítě bude 40 Mbps a rychlost připojení do sítě 
internet min. 20 Mbps.  

Záložní lokalita tak bude z hlediska infrastruktury 
trvale dostupná v rámci WAN sítě a bude 
disponovat vlastním adresním rozsahem 
směrovaným v rámci WAN sítě.  

Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 

16 Připojení na telekomunikačního operátora 
(ISDN30) bude zajištěno v rámci připravenosti. 

Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 

17 SIM karty pro svolávací systém a hlasovou bránu. Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 

18 SMS konektor k operátorovi pro svolávací systém Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

•  • Požadovaná součinnost • Poznámky 
Součinnost po celou dobu realizace 

19 Zajištění prostoru, napájení a připojení do 
infrastruktury pro server CCAPI pro integraci LCT 
v lokalitě KŘ PČR včetně zajištění přístupu do místa 
instalace. 

Nemožnost integrace LCT 

20 Pro zrychlení řešení případných problémů 
uživatelů s klientskou částí systému IS OŘ a pro 
zvýšení efektivity při poskytování telefonických 
konzultací navrhujeme umožnit vzdálený přístup 
pracovníků podpory na plochu koncové stanice 
operátora; přístup bude umožněn pouze na 
vyžádání ze strany uživatele. 

- Vzdálený přístup ke klientským pracovištím a 
serverům pro IT dodavatele 

- Zajistit vzdálený přístup pro instalační práce 

- Zajištění přístupových účtů a oprávnění k 
provádění záručního servisu 

- Vzdálený přístup pro realizaci zásahů v rámci 
záruky 

Zpomalení řešení případných problémů se 
systémem na koncových stanicích operátorů, 
nemožnost podpořit telefonické konzultace 
sdílením obrazovky. 

Před termínem s požadovaným přístupem uživatele. 

21 Zajistit propojení počítačů výjezdových stanovišť 
do společné sítě s přímou IP konektivitou k ZZOS 
serverům s dostatečnou kapacitou. 
Předpokládáno je šifrované nebo privátní spojení v 
rámci WAN propojení. 

Zároveň je nutno zajistit připojení ZZOS lokality 
řešení do WAN sítě, přes kterou budou 
komunikovat výjezdová stanoviště. 

Nemožnost provozovat moduly systému určené pro 
výjezdová stanoviště. 

Před instalací modulů určených pro výjezdová 
stanoviště. 

22 Zajistit dostatečný odvod tepla z místnosti pro 
umístění serverové technologie.  

Nebude možné u Zadavatele umístit dodané HW 
serverové technologie. 

Týden před instalací technologie. 

23 Zajistit ke každému instalovanému zařízení v místě 
umístění dostatečný počet napájecích zásuvek a 
LAN zásuvek pro jejich připojení.  

Nemožnost instalace a zprovoznění základních HW 
prostředků systému. 

Týden před instalací technologie. 

24 Zadavatel zajistí po dobu instalace a zprovozňování 
systému účast specialistů uživatele (ZZS PAK), 
zejména telefonního technika, technika rádiové 
sítě, správce systému, správce datové sítě 

Riziko prostojů a následně nedodržení termínů. 

Při zahájení instalace. 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

•  • Požadovaná součinnost • Poznámky 

25 Zadavatel zajistí ve stolech v zadní technologické 
části stolu:  

- přívod IP telefonní linky v režimu multiline, 
zakončené ke krabičce či v patch panelu RJ 
konektorem;  

- pro integraci telefonní a rádiové integrace 
minimálně 1x zásuvku datového připojení ZZOS 
ZZS zakončeného RJ45 cat. 6 s PoE v datové 
krabičce či v patchpanelu;  

- prostor pro zabudování technologie integrace v 
podobě Akustické jednotky AJ o rozměrech 
430x275mm s manipulačním prostorem cca 60mm 
od horní hrany AJ; 

 - minimálně 1x zásuvku přívodu zálohovaného 
napětí 230V/50Hz   

Nebude možno integrovat komunikace. 

Při zahájení instalace 

26 Přemístění a zprovoznění serveru CC-API do 
lokality KŘ PČR, nebo zajištění redundantní 
instalace a zprovoznění serveru CC-API v lokalitě 
ZZOS. 

Nebude možno integrovat terminály Pegas. 

Při zahájení instalace. 

27 Zajištění online propojení (přímé IP spojení) se 
službou Info35. Součástí musí být předání 
přístupových parametrů. 

Nemožnost integrace Info35. 

Nejdéle 14 dnů před započetím implementace. 

28 Smluvní zajištění předávání informace o poloze 
volajícího od mobilních operátorů. 

Nemožnost integrace získání polohy volajícího od 
mobilních operátorů. 

Před zahájením implementace nahrávacího zařízení. 

29 Zajištění probuzení vozidlových GPS jednotek = 
krátkodobé nastartování vozidla v místě s GSM 
signálem 

Nemožnost vzdáleně konfigurovat GPS jednotky pro 
záložní komunikační cestu 

30 Zajištění fyzického přístupu do vozidel za účelem 
úpravy firmware a konfigurace pro komunikaci na 
záložní CGU server.  

Nemožnost konfigurovat GPS jednotky pro záložní 
komunikační cestu v případě, že selže vzdálená 
konfigurace. 

31 Zajištění SMTP serveru a přístupu k němu pro 
rozesílání informací z monitoringu aplikace ze 
serveru ZZOS, pro provozní alerty v rámci editace 
výjezdů a pacientů, pro informování posádek z 
modulu Pojišťovna. 

Nemožnost splnit požadavky na rozesílání emailů.  

Nejdéle 14 dnů před započetím implementace. 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

•  • Požadovaná součinnost • Poznámky 

32 Blok min. 4x256 statických privátních IP adres pro 
HW, management a virtuální servery/desktopy.  

nefunkční IT infrastruktura 

33 Silnoproudé kabely pro UPS s dostatečnou 
rezervou. Včetně připravenosti kabelových tras. 

Nemožnost nainstalovat technologie. Nejdéle 14 
dnů před započetím implementace. 

34 Zajistit funkční a správně licencované (počet CAL 
user/device) Active Directory v rámci stávající 
interní Windows domény. (součástí nabídky 
nejsou CAL pro Windows Doménu). 

Problémy s autentizací uživatelů a nesprávně 
licencované AD. 

Nejdéle 14 dnů před započetím implementace. 

35 Zadavatel zajistí kryté, uzavřené garážové stání pro 
přehrání firmware a konfigurace GPS zařízení ve 
vozidlech, vč. přístupu k rozvodu energie (230V). 
Na toto jediné místo v kraji pak bude přistavovat 
vozidla k montáži. Požadované počty vozidel, časy 
a dny montáží budou mezi zadavatelem a 
dodavatelem domluveny zcela konkrétně předem. 
Zadavatel ručí za zajištění přístupu do těchto 
prostor a v uvedených termínech pro příslušné 
pracovníky dodavatele. 

Nemožnost provést úpravu konfigurace GPS 
jednotek pro komunikaci záložní komunikační 
cestou. 

36 Zajištění vzdálených přístupů do sítě zákazníka pro 
pracovníky dodavatele GIS a AVL systému, jak 
k primárnímu systému, tak k záložnímu dispečinku 

Nemožnost provést instalaci záložního GIS a AVL 
systému a upgrade primárního GIS a AVL systému 

37 Zajistit nastavení sítí a jejich prostupnosti pro 
umožnění vzdáleného připojení k záložnímu 
systému z jiných sítí, než je WAN ZZS. 

Nemožnost nastavení vzdáleného VPN připojení 
k záložnímu systému z jiných sítí, než je WAN ZZS. 

4.2 Popis nabízeného technického řešení 
 

POŽADAVKY NA DODÁVKY  
V této kapitole jsou uvedeny požadavky na dodávky a návrh uchazeče/zhotovitele na jejich řešení.  

Poznámka uchazeče/zhotovitele: Vzhledem k požadované době realizace a neustálému vývoji na poli IT 
a informačních systémů včetně technologií, uchazeč dodá produkty a technologie, dostupné v době 
realizace s tím, že garantuje splnění všech požadavků dle zadávací dokumentace a technické parametry 
dodávaného budou stejné či vyšší, než je požadováno. 

1. Obecné společné požadavky  
V této kapitole jsou uvedeny obecné požadavky na požadované řešení a popis jejich řešení. 

 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.1  Dodávaný systém musí svojí architekturou splňovat 
obecné zásady informační bezpečnosti v míře, 
odpovídající charakteru užití a kategorii 
zpracovávaných dat (GDPR).  

Replikační systém SOS3 replikuje 
nastavení stávajícího systému SOS, 
který umožňuje správu uživatelů a 
jejich oprávnění. Nastavení těchto 
oprávnění má plně pod správou ZZS a 
je schopno tak řídit přístup k osobním 
údajům jednotlivým uživatelům dle 
jejich pracovního zařazení. 

P.2  Veškeré nabízené SW i HW prvky musí být plně 
kompatibilní se stávajícím systémem ZZS PaK - ZZOS.  

Jedná se o prvky renomovaných firem 
kompatibilní se stávajícím systémem. 

P.3  Součástí implementace musí být i veškeré potřebné 
licence a služby nezbytné pro dodávku a provoz ZZS 
PaK - ZZOS.  

Součástí nabídky jsou veškeré 
potřebné licence a služby nezbytné 
pro dodávku a provoz ZZS PaK - ZZOS. 

P.4  Zaručená perspektiva rozvoje a podpory je minimálně 
po dobu dalších 10 let od uvedení do provozu.  

Vzhledem k použitým komponentám 
a systémům je možné zaručit 
perspektivu rozvoje a podpory na 
minimálně dalších 10 let od uvedení 
do provozu   

Legislativa a další normy   

P.5  Soulad s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob (GDPR – General data protection 
regulation) v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů.  

Replikační systém SOS3 replikuje 
nastavení a vlastnosti stávajícího 
systému SOS. Systém SOS umožňuje 
realizovat požadavky GDPR a to jek 
v konfiguraci přístupu k datům tak i 
plnění práv subjektu osobních údajů. 

P.6  Soulad se Zákonem č. 181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti v aktuálním znění a vyhláškou Vyhláška č. 
316/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti v aktuálním 
znění.  

Replikační systém SOS3 replikuje 
nastavení a vlastnosti stávajícího 
systému SOS, který je v souladu s 
požadavky ZKB a umožňuje rozšíření o 
další technická opatření v souvislosti 
s implementací ZKB. 

P.7  Soulad se Zákonem č. 239/2000 Sb. o integrovaném 
záchranném systému a o změně některých zákonů v 
aktuálním znění.  

Replikační systém SOS3 replikuje 
nastavení a vlastnosti stávajícího 
systému SOS, který je v souladu se 
Zákonem č. 239/2000 Sb. 

P.8  Soulad se Zákonem č. 240/2000 Sb. o krizovém řízení 
a o změně některých zákonů v aktuálním znění.  

Replikační systém SOS3 replikuje 
nastavení a vlastnosti stávajícího 
systému SOS, který je v souladu se 
Zákonem č. 240/2000 Sb. 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.9  Záložní IS ZOS musí umožnit chod operačního střediska 
ZZS v záložní lokalitě v době nenadálé situace, kdy 
bude částečně nebo zcela nedostupná primární 
lokalita ZZS.  

Replikační systém SOS3 je určen pro 
převzetí funkce systému SOS v době 
nenadálé situace, kdy bude částečně 
nebo zcela nedostupná primární 
lokalita ZZS. 

P.10  Řešení záložního IS ZOS musí být zcela nezávislé na 
místě jeho umístění a musí být možné jej i v průběhu 
provozu (pokud nebude IS ZOS v primární lokalitě v 
aktivním režimu) přestěhovat do jiné lokality.  

Replikační systém SOS3 lze kdykoliv 
přemísti do jiné lokality, pokud budou 
zajištěny požadavky na komunikační 
propojení nové lokality ZZOS. 

P.11  Záložní IS OŘ musí pro provoz ZZS zajistit maximální 
dostupnost ZZS pro plnění úkolů záchranné 
zdravotnické služby pro následující scénáře 
nenadálých situací:  

1. Nutnost opuštění hlavního dispečinku 
(přesune se pouze dispečink do záložní 
lokality a IS ZOS je provozován přes WAN z 
hlavní lokality).  

2. Nutnost vypnutí/havárie IS ZOS (nebo jejich 
částí) v hlavní lokalitě (přesouvá se chod IS 
ZOS – nebo jeho části do záložní lokality a 
dispečink zůstává v hlavní lokalitě).  

3. Nedostupnost celé hlavní lokality (Dispečink a 
provoz IS ZOS se přesune zcela do záložní 
lokality).  

Přičemž proces opuštění hlavního dispečinku a 
zprovoznění záložního dispečinku v záložní lokalitě 
bude probíhat podle interních směrnic ZZS, které 
přesně stanoví postupy a procesy, které budou v době 
nenadálé situace, a to pro jakýkoliv zmíněný scénář, 
realizovány. Vlastní směrnice bude doplněna a 
optimalizována v rámci tohoto projektu.  

Replikační systém SOS3 je určen 
zajištění maximální dostupnosti ZZS 
pro uvedené scénáře za předpokladu 
splnění požadavků na komunikační 
infrastrukturu a návazné systémy. 

Dodavatel bude plně nápomocen na 
tvorbě interní směrnice. 

P.12  Záložní IS ZOS musí pro provoz ZZS zajistit následující 
minimální požadavky tak, aby ZZS mohla plnit úkoly 
záchranné zdravotnické služby na území Pardubického 
kraje:  

1. Plně funkční telefonní spojení na lince 155 a 
další telefonní komunikace (vlastní 
přesměrování linky 155 provádí dle 
standardizovaných postupů ZZS).  

2. Plně funkční dispečerský systém včetně 
dispečerských pracovišť.  

Záložní ZZOS je navržen tak aby plně 
splňoval uvedené úkoly. 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

#  Požadavek  Popis řešení: 

3. Dostupné systémy sledování vozidel ZZS 
včetně komunikace s vozidlem přes vozidlové 
jednotky.  

4. Dostupné systémy pro mobilní zdávání a 
předávání dat o výjezdech do tabletů 
posádek.  

5. Zajištění možnosti radiového spojení sítí 
PEGAS (vlastní radiostanice dodává ZZS).  

6. Podpůrné systémy informování posádek a 
pracovníků ZZS (systém svolávání).  

Pokud některá z navazujících technologií (telefonie, 
datové přenosy, radiová síť apod.) bude 
ovlivněna/zasažena také nenadálou situací, může být 
některá z požadovaných funkčností odpovídajícím 
způsobem omezena.  

P.13  Pro přechodné období potřebné pro rozvinutí a 
obsazení záložního dispečinku musí umožnit záložní 
operační řízení i vzdálený přístup k aplikacím a datům 
prostřednictvím zabezpečeného přístupu.  

Záložní ZZOS je navržen tak aby 
umožnil vzdálený přístup pomocí VPN 
technologie (prostřednictvím 
nezávislého internet připojení – zajistí 
ZZS) a tím byla zajištěna i dostupnost 
aplikací pro přechodné období. 

Klientům GIS/AVL lze zpřístupnit 
aplikační server i data Fleetware GIS 
prakticky odkudkoliv. Je to věcí 
nastavení zákazníkovi sítě a její 
prostupnosti správcem sítě.  

P.14  Vlastní přechod na provoz IS ZOS nebo její části ze 
záložní lokality bude prováděn automaticky nebo na 
základě inicializace Recovery plánu.  

Dodavatel bude spolupracovat na 
vytvoření recovery plánu – „Aktivace 
ZZOS  - krizový plán“ 

P.15 Zajištění jednotného času na všech 
pracovištích/zařízeních (synchronizace klientů a 
systému s time serverem).   

V rámci dodávané technologie bude 
zajištěna synchronizace systémů 
s NTP serverem v ZZOS, který bude 
synchronizován s NTP servery v rámci 
NIS IZS a záložně ze sítě Internet 

 

Pro konkrétní oblasti jsou uvedeny specifické požadavky samostatně v dílčích podkapitolách.  

2. Záložní zdravotnické operační středisko ZZS PAK (ZZOS ZZS PAK)  
V této kapitole jsou uvedeny základní požadavky tuto část předmětu plnění, specifické požadavky na 
dílčí části ZZOS ZZS PAK jsou uvedeny v podkapitolách.  



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.16  Dispečerský systém IS OŘ v záložní lokalitě musí být 
schopen plně převzít roli hlavního dispečerského systému 
ZZS, a to jak v případě nutnosti zcela opustit a vypnout 
hlavní lokalitu, tak i v případě vypnutí/havárie IS OŘ v 
hlavní lokalitě.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

P.17  Instalace všech součástí ZZOS ZZS PAK do záložní lokality:  

1. IS OŘ (dispečink)  

2. GIS a Systém sledování vozidel (AVL)  

3. EKP/MZD a IS Pojišťovna  

4. Telefonní ústředna  

5. Integrace telefonie a radiofonie  

6. Záznamový systém hlasové komunikace  

7. Svolávací systém  

Specifické požadavky jsou uvedeny v následujících 
podkapitolách.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

P.18  Zajištění plnohodnotné funkčnosti všech dodávaných 
součástí ZZOS ZZS PAK v záložní lokalitě (viz výchozí stav 
součástí v kap. 6.4 – Stav informačních a komunikačních 
technologií).  

Výjimku tvoří externí integrace, které nejsou explicitně 
uvedeny, že jsou součástí záložního ZZOS ZZS PAK.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

P.19  Nastavení možnosti vzdáleného připojení k záložnímu 
systému přes VPN (z jiných sítí než je WAN ZZS). Pozn.: 
Připojení k internetu zajistí ZZS.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 

2.1 OŘ (dispečink)  
V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 
uvedených v úvodu této kapitoly. 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.20  Dodávka následujících modulů IS OŘ do ZZOS ZZS PAK 
(dle stavu uvedeném v kap. 6.4.1):  

1. Dispečink  

2. Základna  

3. Správa směn  

4. Svolávání (řešeno samostatně)  

5. Statistiky  
6. Administrace  

7. Správa stanic 

Replikační systém SOS3 replikuje 
nastavení a vlastnosti stávajícího 
systému SOS a umožňuje provoz 
uvedených modulů. 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

#  Požadavek  Popis řešení: 

Replikace  Popis řešení: 

P.21  
Zajištění replikace dat OŘ do záložní lokality, a to tak, 
aby při přechodu na záložní dispečink byla na záložním 
dispečinku dostupná poslední operační situace (při 
fungování WAN sítě max. 5 min ztráta dat) a dispečeři 
mohli převzít na základě inicializace recovery plánu 
operační řízení ZZS v záložní lokalitě.  

Replikační systém SOS3 replikuje 
nastavení a vlastnosti stávajícího 
systému SOS, přičemž replikace se 
provádí každých 120s a tento čas je 
nastavitelný podle požadavků 
zákazníka. 

 

P.22  Realizace nezbytných úprav primárního systému (DB, 
aplikace) tak, aby byla zajištěna replikace dat do 
záložní lokality.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

P.23  Realizace nezbytných úprav záložního systému (DB, 
aplikace) tak, aby byla zajištěna replikace dat z 
primární lokality.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

P.24  
Nastavení, zprovoznění replikace mezi primární a 
záložní lokalitou.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

Připojení klientů IS OŘ  Popis řešení: 

P.25  Nastavení možnosti připojení klientů IS OŘ na systém 
v primární i záložní lokalitě dle dostupnosti lokality. V 
případě výpadku systému v primární lokalitě 
automatizované přepojení na aktivovaný systém v 
záložní lokalitě.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

P.26  Klient IS OŘ musí umožnit automatickou identifikaci 
výpadku v hlavní lokalitě a přepnutí klienta IS OŘ do 
záložní lokality.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

P.27  Případné úpravy stávajícího dispečerského systému 
(klientů) tak, aby byl schopen při výpadku jakéhokoliv 
modulu/subsystému využít jeho záložní variantu 
provozovanou v záložní lokalitě.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

Integrace  Popis řešení: 

P.28  NIS IZS: Napojení záložního systému na NIS IZS, 
zajištění režimu přepojení v případě výpadku 
primárního napojení. Součástí přechodu na záložní IS 
OŘ bude i výměna datových vět NIS IZS 
prostřednictvím záložního připojení, a tak možnost 
zajistit součinnost složek IZS v rámci NIS IZS.  

Pozn.: Datová konektivita a registrace endpointu v 
rámci NIS bude zajištěna ZZS.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. V rámci implementace 
ZZOS bude nainstalován a zprovozněn 
záložní komunikační server s NIS IZS 
v ZZOS. 

P.29  Dispečerský systém IS OŘ integruje pro práci 
dispečera a celé ZZS navazující moduly a podsystémy. 
Úroveň integrace s těmito moduly a subsystémy musí 

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

#  Požadavek  Popis řešení: 
umožňovat v plné míře jejich chod dle požadavků 
kladených na ně v rámci záložního IS OŘ.  

Integrace min. na:  

1. Integrace telefonie – příjem tísňové 
výzvy.  

2. Integrace na GIS – zobrazení polohy 
tísňové výzvy, polohy výjezdu, lokalizace v 
mapě apod.  

3. Integrace na systém sledování vozidel 
– předávání výzvy k výjezdu, příjem a 
sledování stavů, sběr informací o výjezdu 
vozidel.  

4. EKP – předávání dat o 
pacientovi/pacientech k výjezdu pro 
posádku/posádky.  

5. Integrace na záznamový systém – 
připojování záznamů hovorů, přehrávání 
záznamů apod.  

6. Integrace telekomunikací a 
radiokomunikací – pro ovládání spojení a 
příjem statusů z RS.  

P.30  V ZZOS nebudou realizovány existující integrace z 
primárního systému na:  

1. Aktualizace adresních dat - RUIAN  

2. eHealth PAK  

3. Národní dopravně informační 
centrum – odesílání informací do NDIS o 
dopravních nehodách ze zaznamenaných 
událostí.  

Další integrace uvedené ve výchozím stavu a 
explicitně nepožadované v rámci dodávky.  

Navržené řešení nebude realizovat 
uvedené integrace. 

Instalace  Popis řešení: 

P.31  Provedení instalace a konfigurace záložního systému 
v záložní lokalitě a to včetně všech integrací na další 
moduly a podsystémy ZZOS.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

P.32  Klient dispečerského systému bude nainstalován a 
zprovozněn na záložních dispečerských pracovištích ve 
stejné konfiguraci jako na primární lokalitě.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

2.2 GIS a systém sledování vozidel (AVL)  

V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 
uvedených v úvodu této kapitoly.  

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.33  Dodávka GIS a následujících funkcionalit GIS a AVL 
do ZZOS ZZS PAK (dle stavu uvedeném v kap. 6.4.1 
ZD): 

GIS: 
1. Zobrazení mapových podkladů a základní 

práce s mapou na všech pracovištích. 
2. Zobrazování poloh a stavů vozidel ZZS ze 

systému sledování vozidel (AVL). 
3. Zobrazování poloh událostí a SaP dalších 

složek IZS v rámci integrace na NIS IZS. 
4. Lokalizace pro IS OŘ, vyhledávání v mapě 

a další geografické služby. 
AVL: 

5. Sledování polohy a stavu vozidel ZZS.  
6. Předávání těchto stavů, vč. 

doprovodných údajů z vozidel do IS OŘ a 
EKP. 

7. Předávání dat pro zobrazení polohy a 
stavů vozidel v mapě. 

8. Zasílání výzvy do vozidel. 

Požadované funkcionality jak GIS tak 
AVL budou součástí dodávky 
záložního pracoviště. Podrobněji se 
jednotlivým požadavkům věnují další 
body této kapitoly. 

P.34  AVL: pro první fázi přechodu dispečinku na provoz ze záložní 
lokality je nutné, aby subsystém sledování vozů poskytoval 
následující služby:  

1. Online informace o poloze a stavu vozů.  

2. Odesílání a příjem informací o výjezdech do 
vozů.  

3. Sdílení a zobrazování poloh prostředků v 
rámci NIS IZS.  

4. Plně funkční mapový klient využívající 
uvedených dat a integrovaný s dispečerským 
systémem IS OŘ.  

5. Dostupné mapové podklady ze záložní lokality 
a napojení na mapové podklady prostřednictvím 
služeb NIS IZS.  

Dostupnost mapového podkladu je 
funkcí GIS systému (nikoliv AVL). 
Součástí dodávky je jak záložní 
mapový server, tak i GIS Klient a oba 
tyto prvky zajistí dostupnost 
mapových podkladů ze záložní 
lokality, vč. napojení na mapové 
služby NIS IZS a vč. integrace s IS OŘ. 

 Záložní licence AVL potom zajistí 
vizualizaci online poloh a stavu 
vozidel, odesílání výzev a 
obousměrnou komunikaci s vozidly i 
vizualizaci SaP a dalších prostředků 
v rámci NIS IZS.  

P.35  Při přechodu na provoz ze záložní lokality delším než jeden 
den musí subsystém poskytovat všechny ostatní služby a 
výstupy jako jsou: knihy jízd, analýzy jednotlivých výjezdů, 
napojení na všechny ostatní systémy/subsystémy apod. (viz 
stávající funkčnost).  

Při vyhlášení kritického stavu a 
přechodu na provoz ze záložní 
lokality bude aktivován Recovery 
plán, v jehož rámci bude i aktivace 
všech zmíněných služeb, potřebných 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

#  Požadavek  Popis řešení: 

pro plnohodnotnou dlouhodobou 
činnost ZZS v záložní lokalitě. 

Replikace  Popis řešení: 

P.36  Zajištění replikace dat GIS a AVL do záložní lokality, a to tak, 
aby při přechodu na záložní systém byla na záložním 
dispečinku dostupná poslední operační situace a dispečeři 
mohli plynule převzít operační řízení ZZS v záložní lokalitě.  

Z klientů záložního dispečinku bude 
načítána aktuální operační situace 
z IS OŘ i v době běžného 
provozu primárního dispečinku tak, 
aby zde bylo možné plynule převzít 
operační řízení ZZS. Frekvence 
načítání bude upravena tak, aby 
nebyla negativně ovlivněna primární 
lokalita. 

P.37  V záložní lokalitě budou k dispozici i mapové podklady pro 
mapové klienty záložního dispečinku (neoperativní data).  

Musí být realizována základní synchronizace dat s primárním 
dispečinkem – pouze Objekty a jejich vlastnosti.  

V záložní lokalitě bude samostatná 
instance mapového serveru 
s kompletním vybavením mapových 
služeb, geokódingových služeb a 
mapových podkladů, stejně jako 
v primární lokalitě. Synchronizace 
objektů a jejich vlastností bude 
probíhat v pravidelném, 
konfigurovatelném intervalu. 

P.38  Replikace historických dat do záložní lokality může být 
realizována databázovými nebo aplikačními prostředky dle 
možnosti subsystému.  

Replikace historických GIS a AVL dat je 
uvažována především pomocí 
aplikačních nástrojů, nicméně 
disponujeme i dalšími možnostmi vč. 
databázových prostředků a finální 
nastavení je předmětem dohody. 

P.39  Při přechodu na záložní lokalitu:  

1. je povolena maximální ztráta historických 
operativních dat při fungování WAN sítě do 60 min.  

2. replikace mapových podkladů (neoperativní 
data) do záložní lokality nesmí být starší jak jeden 
týden.  

Replikace historických operativních 
dat bude zajištěna v intervalu 
odpovídajícím povolené ztrátě 
historických dat. 

Replikace mapových podkladů a 
mapových a geokódingových dat 
bude zajištěna denní synchronizací 
záložního mapového serveru. 

P.40  Realizace nezbytných úprav primárního systému (DB, 
aplikace) tak, aby byla zajištěna replikace dat do záložní 
lokality.  

Primární systém bude upraven a 
připraven pro pravidelnou replikaci 
dat do záložní lokality 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.41  Realizace nezbytných úprav záložního systému (DB, aplikace) 
tak, aby byla zajištěna replikace dat z primární lokality.  

Záložní systém bude připraven pro 
replikaci dat z primární lokality 

P.42  Nastavení, zprovoznění replikace mezi primární a záložní 
lokalitou.  

Bude poskytnuta veškerá podpora pro 
nastavení a zprovoznění replikace 
mezi primární a záložní lokalitou. 

Připojení klientů  Popis řešení: 

P.43  Možnosti přepojení klientů GIS a AVL na systém v primární i 
záložní lokalitě dle dostupnosti lokality. V případě výpadku 
systému v primární lokalitě možnost přepnutí tlačítkem 
(nebo za podpory dodavatele, dle recovery plánu) na online 
systém v záložní lokalitě.  

Přepnutí každého FleetwareGIS 
klienta na Online systém v záložní 
lokalitě i zpět bude možné přímo 
z tohoto klienta. Musí být však 
provedeno vždy v rámci Recovery 
plánu a v souladu s ním. V případě 
potřeby bude pro hladký přechod na 
záložní řešení k dispozici i podpora 
dodavatele. 

P.44  Klienti GIS a AVL musí umožnit přepnutí na online systém do 
záložní lokality, v případě výpadku v hlavní lokalitě.  

Viz. předchozí bod, FleetwareGIS 
umožní po vyhlášení krizového stavu 
přepnutí na Online systém v záložní 
lokalitě. 

P.45  Případné úpravy stávajících systémů GIS a AVL tak, aby byl při 
výpadku návazných modulů/systémů schopen asistovaného 
přepnutí (za podpory dodavatele nebo dle recovery plánu) na 
jeho záložní variantu, provozovanou v záložní lokalitě.  

Součástí dodávky jsou i úpravy 
stávajícího FleetwareGIS (GIS i AVL) o 
funkcionality, umožňující jeho 
připojení jak k primárnímu, tak 
záložnímu systému a přepínání mezi 
nimi dle Recovery plánu. Bude 
zajištěna i možnost asistovaného 
přepnutí za podpory dodavatele. 

P.46  Na záložních dispečerských pracovištích bude nainstalován a 
nakonfigurován mapový klient pro dispečera včetně 
integrace s dispečerským systémem IS OŘ (možnost přepnutí 
mezi hlavním a záložním) a systémem sledování vozů 
(možnost přepnutí mezi hlavním a záložním).  

V našem případě je GIS i AVL jeden 
systém a tentýž klient - FleetwareGIS. 
Není tak nutná speciální integrace 
mezi nimi. Integrace s IS OŘ je 
součástí dodávky, vč. možnosti 
přepínání mezi hlavním a záložním 
dle Recovery plánu. 

Vozidla  Popis řešení: 

P.47  Mobilní jednotky AVL musí posílat polohová a stavová data 
jak do primárního, tak do záložního systému.  

Mobilní jednotka dnes posílá data 
přes komunikační CGU server 
poskytovatele, umístěný mimo 
infrastrukturu zadavatele. Tento 
server bude dle potřeby přijatá data 
distribuovat jak do primárního, tak do 
záložního systému. Zároveň bude 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

#  Požadavek  Popis řešení: 

z důvodu redundance komunikační 
cesty vytvořen na straně 
poskytovatele druhý, sekundární 
komunikační server v jiné geografické 
lokalitě. Ten bude schopen opět 
komunikovat jak na primární, tak i 
záložní systém. Vyjma vlastní mobilní 
jednotky ve vozidle tak bude celá 
cesta zdvojená a schopná vždy 
poskytovat data do obou systémů. 

P.48  Záložní subsystém AVL musí umožnit redundantní příjem 
informací o vozidlech v záložní lokalitě.  

Záložní subsystém AVL umožní příjem 
informací z vozidel v záložní lokalitě 
jak přes primární, tak i přes 
sekundární komunikační server. 

P.49  Záložní systém AVL musí posílat data o výjezdu do vozidel na 
základě výzvy z IS OŘ (možnost aktivního odesílání informací 
do vozů ze záložní lokality).  

Jak primární, tak i záložní systém 
umožní posílání výzev do vozidel 
pomocí Webových Služeb. Směřování 
na správnou Webovou Službu bude 
realizováno konfigurací DNS záznamu. 
V jeden čas může být pouze jeden 
systém veden jako aktivní.   

Integrace  Popis řešení: 

P.50  NIS IZS: Napojení záložního systému AVL na NIS IZS, zajištění 
režimu přepojení v případě výpadku primárního napojení. 
Součástí přechodu na záložní AVL bude i výměna datových 
vět NIS IZS prostřednictvím záložního připojení, a tak 
možnost zajistit součinnost složek IZS v rámci NIS IZS.  

Datová konektivita a registrace endpointu v rámci NIS bude 
zajištěna ze strany ZZS.  

Záložní systém AVL bude napojen na 
NIS IZS. Při výpadku primární lokality 
se aktivuje příjem a odesílání 
datových vět mezi záložním 
systémem AVL a NIS IZS. 

Instalace  Popis řešení: 

P.51  Provedení instalace a konfigurace záložního systému v 
záložní lokalitě a to včetně všech integrací na další moduly a 
podsystémy ZZOS.  

Bude poskytnuta veškerá nezbytná 
podpora pro nainstalování a 
zprovoznění záložního systému 
v záložní lokalitě. 

P.52  Klienti GIS a AVL budou nainstalováni a zprovozněni na 
záložních dispečerských pracovištích ve stejné konfiguraci 
jako na primární lokalitě.  

Bude poskytnuta veškerá nezbytná 
podpora pro instalaci a zprovoznění 
na záložních dispečerských 
pracovištích a to ve stejné konfiguraci, 
jako na primární lokalitě.  



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

2.3 EKP/MZD a IS Pojišťovna  

V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 
uvedených v úvodu této kapitoly.  

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.53  Dodávka následujících funkcionalit EKP/MZD do ZZOS ZZS 
PAK (dle stavu uvedeném v kap. 6.4.1 ZD):  

1. Přebírání dat o výjezdu z IS OŘ (součástí 
integrace).  

2. Posílání dat do mobilních zařízení posádek v 
terénu.  
3. Funkčnost pro vyplnění posádkami v terénu.  

4. Předání z MZD zpět do EKP.  

5. Přebírání dat ze systému sledování vozidel.  

6. Následné úpravy, dopracování, kontrola dat 
na výjezdových základnách.  
7. Předávání do IS Pojišťovna.  

8. Vyúčtování poskytnuté zdravotnické péče 
zdravotním pojišťovnám (je v případě déletrvajícího 
přechodu funkčnosti do záložní lokality).  

Záložní řešení systému ePaRe 
(MZD/EKP/POJ) nabízí stejnou 
funkcionalitu jako na primárním 
uzlu a splňuje požadované funkce. 
Přebírání dat ze sledování vozidel 
řešeno zprostředkováno systémem 
SOS. 

P.54  Subsystém MZD/EKP bude schopen realizovat v první fázi 
přechodu na záložní dispečink následující služby:  

1. Příjem výzev k výjezdům, včetně všech 
potřebných informací pro posádku vozu.  

2. Odesílání informací o výjezdu a pacientech 
zpět.  

3. Autonomní práci pracovníkům ZZS se 
systémem MZD/EKP.  

4. Vytváření a tisk EKP na výjezdech v režimu 
OFFLINE.  

Toto je požadováno při zajištění dostupnosti infrastruktury 
pro datovou komunikaci s tablety (SIM prostřednictvím 
privátního APN nebo veřejnou sítí).  

Při zajištění dostupnosti 
infrastruktury pro datovou 
komunikaci s tablety (SIM 
prostřednictvím privátního APN 
nebo veřejnou sítí) budou 
požadavky implementovány. 
Výjezdy budou kompletovány 
v MZD, které umožňuje offline 
editaci a tisk elektronické karty 
pacienta, poté co obdrželo data ze 
systému SOS. 

P.55  Při přechodu na záložní pracoviště musí všechny aplikace 
EKP/MZD (ePaRe) být schopny automaticky přepnout do 
záložního režimu.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

P.56  Při přechodu na provoz ze záložní lokality delším než jeden 
den musí subsystém poskytovat všechny ostatní služby a 
výstupy jako jsou pojišťovna, napojení na všechny ostatní 
systémy/subsystémy apod. (viz stávající funkčnost).  

Splňuje. Detailní popis přechodu 
bude popsán v Recovery 
dokumentaci. 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

#  Požadavek  Popis řešení: 

Replikace  Popis řešení: 

P.57  Zajištění replikace dat EKP/MZD a IS Pojišťovna do záložní 
lokality, a to tak, aby při přechodu na záložní systém byla na 
dostupná poslední operační situace.  

Databáze z primární lokality bude 
prostředky databáze 
synchronizována s databází záložní. 

P.58  Replikace historických dat do záložní lokality může být 
realizována databázovými nebo aplikačními prostředky dle 
možnosti subsystému.  

Databáze z primární lokality bude 
prostředky databáze 
synchronizována s databází záložní. 

P.59  Při přechodu na záložní lokalitu je povolena maximální ztráta 
historických operativních dat při fungování WAN sítě do 60 
min.  

Databáze z primární lokality bude 
prostředky databáze 
synchronizována s databází záložní. 

P.60  Realizace nezbytných úprav primárního systému (DB, 
aplikace) tak, aby byla zajištěna replikace dat do záložní 
lokality.  

Budou implementovány procesy, 
kterou replikaci zajišťují. 

P.61  Realizace nezbytných úprav záložního systému (DB, 
aplikace) tak, aby byla zajištěna replikace dat z primární 
lokality.  

Budou implementovány procesy, 
kterou replikaci zajišťují. 

P.62  
Nastavení, zprovoznění replikace mezi primární a záložní 
lokalitou.  

Budou implementovány procesy, 
kterou replikaci zajišťují. 

Připojení klientů  Popis řešení: 

P.63  Nastavení možnosti připojení klientů EKP/MZD a IS 
Pojišťovna na systém v primární i záložní lokalitě dle 
dostupnosti lokality. V případě výpadku systému v primární 
lokalitě automatizované případně asistovaného (za podpory 
dodavatele nebo dle recovery plánu) přepojení na systém v 
záložní lokalitě.  

Bude využito DNS záznamů, které 
bude mít dodavatel pod kontrolou. 

P.64  Klienti EKP/MZD a IS Pojišťovna musí umožnit automatickou 
identifikaci výpadku v hlavní lokalitě a přepnutí 
(automatické nebo asistované) klientů EKP/MZD a IS 
Pojišťovna do záložní lokality.  

Bude využito DNS záznamů, které 
bude mít dodavatel pod kontrolou. 

P.65  Případné úpravy stávajících systémů EKP/MZD a IS Pojišťovna 
tak, aby byl schopen při výpadku jakéhokoliv 
modulu/subsystému využít jeho záložní variantu 
provozovanou v záložní lokalitě.  

Bude využito DNS záznamů, které 
bude mít dodavatel pod kontrolou. 

Posádky  Popis řešení: 

P.66  Záložní subsystém EKP musí umožnit příjem informací z 
výjezdů v záložní lokalitě v případě výpadku primární lokality.  

Bude využito DNS záznamů, které 
bude mít dodavatel pod kontrolou. 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.67  Záložní systém EKP musí posílat data o výjezdu do tabletů 
posádek (MZD) na základě výzvy z IS OŘ (možnost aktivního 
odesílání informací posádkám ze záložní lokality).  

Bude využito DNS záznamů, které 
bude mít dodavatel pod kontrolou. 

Instalace  Popis řešení: 

P.68  
Provedení instalace a konfigurace záložního systému v 
záložní lokalitě a to včetně všech integrací na další moduly a 
podsystémy ZZOS.  

Bude poskytnuta veškerá nezbytná 
podpora pro nainstalování a 
zprovoznění záložního systému 
v záložní lokalitě. 

P.69  
Klienti EKP budou nainstalováni a zprovozněni na záložních 
dispečerských pracovištích ve stejné konfiguraci jako na 
primární lokalitě.  

Bude poskytnuta veškerá nezbytná 
podpora pro nainstalování a 
zprovoznění záložního systému 
v záložní lokalitě. 

2.4 Telefonní ústředna 

Telefonní komunikace zajišťuje převážně příjem tísňového volání na linku 155, případně komunikaci s 
posádkami a dalšími pracovníky ZZS a zdravotnických zařízení.  

Pro chod záložního dispečinku je klíčové zajistit dostupnost tísňového volání na linku 155.   

Nyní je zajištěna dostupnost linky 155 v případě výpadku na primární lince ISDN30 automatickým 
přesměrováním na mobilní telefony. Pro záložní dispečink zůstane zachována tato funkčnost a doplněna 
o funkce záložní telefonní ústředny v záložní lokalitě.  

V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 
uvedených v úvodu této kapitoly.  

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.70  Dodávka záložní telefonní ústředny v min. 
konfiguraci:  

1. Integrace GSM linek v počtu min. 
4  

2. Min. 1x možnost napojení 
ISDN30 (vlastní linku zajistí ZZS)  

3. Integrační rozhraní JTAPI/CTI  

4. Napojení min. 4x IP telefon (viz 
dále)  

5. Kompatibilní s telefonní 
ústřednou v primární lokalitě nebo její 
redundantní rozšíření (viz kap. 6.4.1 ZD)  

Navržené řešení splňuje uvedený požadavek. 
Součástí dodávky bude: 

• GSM gateway pro 4 SIM 
• Hlasová brána s ISDN30 rozhraním 
• Licence pro 4IP telefony 
• Bude realizováno v rámci dodávaného 

virtualizačního prostředí redundantní 
rozšíření ústředny pro OŘ včetně 
integračního rozhraní. 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.71  Propojení telefonní ústředny v primární lokalitě s 
dodanou telefonní ústřednou v záložní lokalitě 
(viz kap. 6.4.1 ZD) např. protokolem SIP. Obě 
telefonní ústředny se budou navzájem zálohovat 
a budou tedy vytvářet jeden zálohovaný 
telefonní systém. Případně je možné rozšířit 
stávající ústřednu do záložní lokality a vytvořit tak 
jeden kompaktní systém přes dvě lokality včetně 
výstupů na externí sítě (PSTN). Takové rozšíření 
musí být schopné plné funkčnosti pro ZZOS i v 
případě úplného výpadku primární lokality.  

Nabízené řešení využívá rozšíření stávající 
ústředny do záložní lokality a vytvořit tak jeden 
kompaktní systém přes dvě lokality včetně 
výstupů na externí sítě (PSTN). Takové 
rozšíření je schopné plné funkčnosti pro ZZOS 
i v případě úplného výpadku primární lokality. 

P.72  Napojení dodané telefonní ústředny na záložní 
připojení na linku 155 přes linku 1x ISDN30. 
Vlastní přesměrování linky 155 provádí dle 
standardních postupů ZZS. Linka ISDN30 bude v 
záložní lokalitě připravena ze strany ZZS.  

Navržené řešení obsahuje hlasovou bránu 
s linkou ISDN30.  

P.73  Dodávka IP telefonů s následující min. 
konfigurací:  

1. Počet: 4 ks  

2. Kompatibilní s dodávanou 
telefonní ústřednou, napojení na 
dodávanou ústřednu  

3. Vyvedení a zapojení na 
pracoviště dispečerů  

4. Připojení drátové náhlavní 
soupravy (soupravy nejsou součástí 
dodávky).  

5. Funkční požadavky IP telefonu 
min. na úrovni stávajících telefonů v 
primární lokalitě (typ CP-7821-K9).  

Navržené řešení obsahuje dodávku 4 IP 
telefonů splňujících uvedené požadavky. 
Jedná se o IP telefony Cisco CP-7821-K9 
případně kompatibilní. 

P.74  
Napojení na subsystém Integrace telefonie a 
radiofonie (subsystém je součást dodávky).  

Navržené řešení obsahuje integrační rozhraní 
shodné se stávajícím. 

P.75  
Napojení na subsystém Záznamový systém 
hlasové komunikace (subsystém je součást 
dodávky).  

Záznam hlasové komunikace bude napojen na 
vstupní linku ISDN30 a přebírat signalizaci 
Cisco telefonní ústředny. 

P.76  Provedení konfigurace primární telefonní 
ústředny pro propojení se záložní telefonní 
ústřednou nebo součinnost při rozšiřování 
stávající ústředny s minimalizací technologických 
odstávek.  

Navržené řešení obsahuje požadované služby. 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.77  Provedení instalace a konfigurace (včetně 
číslovacího plánu) záložní telefonní ústředny 
(nebo rozšíření stávající) v záložní lokalitě a to 
včetně všech integrací na další moduly a 
podsystémy ZZOS.  

Navržené řešení obsahuje požadované služby. 

2.5 Radiová komunikace 

Radiová komunikace zajišťuje převážně komunikaci s posádkami a ostatními složkami IZS v rámci 
jednotného radiového systému PEGAS.  

Radiokomunikační technika nebude do ZZOS v rámci dodávky pořizována.  

Pro potřebu záložního dispečinku bude záložní lokalita vybavena 2 samostatnými radiostanicemi 
(nebudou součástí dodávky, zajistí ZZS), které bude možné bez omezení využívat pro radiovou 
komunikaci především v nouzovém režimu. Bude možné ze záložního dispečinku také využívat LCT 
rozhraní instalované na KŘ PČR Pardubického kraje prostřednictvím integračního rozhraní hlasové 
komunikace. Počet LCT a technologie v lokalitě PČR se nebude nijak rozšiřovat pro potřeby záložního 
dispečinku. Datové propojení záložního dispečinku do lokality PČR zajistí ZZS.  

2.6 Integrace telefonie a radiofonie 

Integrace telefonie a radiofonie zajišťuje propojení IS OŘ s telefonií (telefonní ústředna), obsluhou 
radiové sítě Pegas/Matra MV ČR, záznamovým zařízením a poskytuje obsluze jednotný, a hlavně 
jednoduchý systém obsluhy pomocí dotykové obrazovky na pracovišti operátora.  

V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 
uvedených v úvodu této kapitoly.  

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.78  Ovládání hlasové komunikace (telefon a 
radiokomunikace PEGAS) bude na všech pracovištích 
ZZOS realizováno prostřednictvím integračního 
rozhraní hlasové komunikace včetně obousměrné 
integrace s dispečerským systémem IS OŘ v rozsahu 
primárního dispečinku a využíváním LCT rozhraní na 
PČR.  

Základní funkcionality a integrace jsou:  

1. Zajištění integrace a obsluhy telefonní 
komunikace prostřednictvím telefonní 
ústředny.  
2. Zajištění integrace a obsluhy 
radiofonní komunikace prostřednictvím 
radiové sítě Pegas/Matra (jen LCT na PČR).  

Řešení ovládání hlasové komunikace a 
integrace telefonie a radiofonie je pro 
ZZOS navrženo tak, aby plně splňovalo 
uvedené požadavky a funkcionality. 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

#  Požadavek  Popis řešení: 

3. Integrace s IS OŘ – volání, návaznost 
hovorů na výzvy a události.  

4. Záznamové zařízení (REDAT) – 
nahrávání radiofonní komunikace.  

5. Poskytnuté aplikace na dotykové 
obrazovce obsluhy.  

P.79  Pro vlastní integraci budou všechna pracoviště 
vybavena standardně jako v primární lokalitě tj.:  

1. dotykový monitor pro ovládání hlasové 
komunikace  

2. jedna náhlavní souprava (není součástí 
dodávky, systém musí umožnit její připojení)  

3. reproduktory a externím mikrofonem pro 
veškerou hlasovou komunikaci operátora.  

Min. parametry jsou definovány výchozím stavem v 
kap. 6.4.2 ZD.  

Řešení integrace hlasové komunikace je 
navrženo tak, aby splňovalo uvedené 
požadavky. Na každém pracovišti bude 
prostřednictvím dotykového monitoru 
možné ovládat integrované komunikační 
prostředky. Každé pracoviště bude 
vybaveno ovládacím panelem audio, 
reproduktory a bude možné připojit 
náhlavní soupravu prostřednictvím RJ 
konektoru (4/4) na akustické jednotce 
nebo pomocí konektorů 2x3,5mm jack na 
ovládacím panelu. Podrobně je vybavení 
dispečerského pracoviště řešeno v 
kapitole Vybavení pracovišť operátorů 
ZZOS ZZS PAK. 

P.80  Integrační rozhraní hlasové komunikace bude možné 
využívat na záložním dispečinku jak v módu, kdy je 
dostupná a funkční primární lokalita – tedy pouze jako 
plnohodnotné odloučené pracoviště, tak také v 
případě, že bude funkční pouze záložní lokalita a 
technologie v lokalitě PČR bez datového připojení do 
primární lokality.  

Vlastní přepnutí těchto módů bude realizováno 
správcem a může trvat až několik hodin. Tuto dobu 
operátoři překlenou prací v nouzovém režimu. V rámci 
rozhraní ovládání integrace bude dispečer informován 
jednoduchou signalizací o stavu integrace.  

Integrace hlasové komunikace je pro 
ZZOS navržena tak, aby byl možný její 
plnohodnotný provoz nezávisle na 
primární lokalitě. Řešení podporuje 
požadované módy, tedy jak provoz 
integrace komunikací ZZOS jako 
odloučeného pracoviště, tak provoz 
ZZOS bez dostupnosti primární lokality. 

Přechod mezi definovanými módy bude 
zabezpečen pomocí vhodné konfigurace 
celého řešení a aplikačního vybavení 
zajišťující rekonfiguraci technického 
vybavení v lokalitě PČR. 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

#  Požadavek  Popis řešení: 

Operátor bude o stavu integrace 
informován pomocí signalizace na 
dotykové obrazovce. 

P.81  Propojení integrace telefonie a radiofonie v primární 
lokalitě s dodanou integrací telefonie a radiofonie v 
záložní lokalitě (viz kap. 6.4.1).  

Propojení musí dále umožnit:  

1. Přepínání módu dle předchozího 
požadavku včetně indikace módu.  

2. Indikace stavu integrací v rámci módu.  

3. Indikace propojení primární a záložní 
lokality  

4. Indikace napojení na technologie (LCT) 
na PČR  

Propojení integrace komunikace bude 
mezi primární a záložní lokalitou 
zabezpečeno tak, aby byli splněny 
všechny specifikované funkce a 
požadavky.  

Propojení integrace komunikací v obou 
lokalit bude zajišťovat aplikace 
SwitchProxy, které zajistí směřování 
audia integrovaných komunikací mezi 
oběma lokalitami dle aktuálního módů. 
Ovládání integrovaných komunikačních 
prostředků bude umožněno z obou 
lokalit.  Přepínání mezi definovanými 
módy bude správci systému dostupné 
pomocí aplikačního vybavení zajišťující 
odpovídající konfiguraci systému dle 
vybraného módu. 

Veškeré indikace stavů systému 
integrace komunikací bude možné 
kontrolovat prostřednictvím aplikace 
TouchScreen na dotykových 
obrazovkách. 

P.82  
Součástí není zapojení záložních radiostanic v rámci 
záložní lokality ZZOS.  

Navržené řešení nepředpokládá zapojení 
záložních radiostanic v rámci integrace 
komunikace. 

P.83  Provedení instalace a konfigurace záložního systému v 
záložní lokalitě a to včetně všech integrací na další 
moduly a podsystémy ZZOS.  

Navržené řešení počítá s provedením 
instalace a konfigurace dle požadavku. 

 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

2.7 Záznamový systém hlasové komunikace 

V záložní lokalitě musí být zajištěno také nahrávání hovorů (hlasové komunikace), a to v rozsahu dle 
realizovaného řešení. Je třeba nahrávat nejenom komunikaci v rámci tísňového volání na linku 155, ale 
i ostatní komunikaci dispečerů.  

V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 
uvedených v úvodu této kapitoly.  

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.84  Dodávka subsystému pro záznam hlasové komunikace:  

1. Tísňová linka 155 – 1x ISDN30  

2. Telefonní komunikace operátorů – 4x IP 
Telefonie.  

3. Radiofonní komunikaci operátorů přes 
integraci telefonie a radiofonie.  

Pokud by provoz primárního dispečinku využíval pro 
hlasovou komunikaci některé komponenty v záložní 
lokalitě, musí záznamový systém být schopen nahrávat i 
tyto hovory.  

Plně podporováno. Popis způsobu 
záznamu jednotlivých vstupních kanálů 
je uveden v kapitole 7.1 Přílohy č. 2 
Návrh zhotovitele. 

Součástí dodávky je i aplikační server 
ReDat® eXperience potřebným počtem 
licencí pro všechny zaznamenávané 
kanály.  

P.85  Realizace integrací na:  

1. Telefonní ústřednu – záznam hovorů.  

2. Integraci telefonie a radiofonie – pro 
záznam radiového hovoru.  
3. IS telekomunikačního operátora – 
přebírání polohy volajícího v rámci příjmu 
tísňové výzvy.  

4. IS OŘ – předávání polohy volajícího v 
rámci příjmu tísňové výzvy.  

Plně podporováno.  

1. K integraci s telefonní ústřednou 
bude využit speciální integrační modul 
ReDat® CTI.. 

2. K integraci radiofonie (LCT moduly) 
bude použita speciály integrace na 
systém Komcentra. 

3. Splněno. 

4.  Splněno. 

P.86  
Součástí není nahrávání záložních radiostanic v rámci 
záložní lokality ZZOS.  

Splněno.  Navržený Záznamový Systém 
ReDat® pro záložní dispečink ZZS PAK 
počítá pouze se záznamem radiofonní 
komunikace operátorů přes integraci 
telefonie a radiofonie (LCT moduly). 
Více viz požadavek P.84. 

P.87  Není požadována synchronizace dat k jednotlivým 
hovorům mezi primárním a záložním systémem.  

Splněno.  Návrh řešení pouze 
předpokládá doplnění hovorů ze 
záložního do hlavního dispečinku 
v případě, že by provoz primárního 
dispečinku využíval pro hlasovou 
komunikaci některé komponenty v 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

záložní lokalitě, viz bod z požadavku 
P.84. 

V tomto případě budou všechny 
zaznamenané hovory (audio soubory + 
údaje o hovoru) na záznamovém 
zařízení v záložním dispečinku po jejich 
nahrání na ReDat®3 Záznamová 
Jednotka vždy replikovány a 
archivovány do záložního aplikačního 
serveru ReDat® eXperience, a navíc 
replikovány a archivovány do hlavního 
aplikačního serveru ReDat® eXperience, 
který již zadavatel využívá (za předem 
definovaných podmínek archivace). 

P.88  
Je požadována možnost archivace všech hlasových 
záznamů na společné diskové úložiště.  

Splněno, systém umožňuje nastavit 
replikaci a archivaci na stejné úložiště 
(Storage Server). 

P.89  Provedení instalace a konfigurace záložního systému v 
záložní lokalitě a to včetně všech integrací na další 
moduly a podsystémy ZZOS.  

Bude provedeno dle požadavku. 

2.8 Svolávací systém  

V záložní lokalitě musí být zajištěna i funkcionalita svolávacího systému, který je využíván pro svolávání 
zaměstnanců v případě hromadného neštěstí a v běžném provozu slouží k prozvánění posádek do 
výjezdu a rozesílání informačních zpráv.  

V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 
uvedených v úvodu této kapitoly.  

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.90  Svolávací systém v záložní lokalitě musí být schopen 
zastoupit funkci svolávacího systému v primární lokalitě 
a musí být schopen na základě jednoznačné inicializace 
informovat definované pracovníky ZZS o vzniklé 
nenadálé situaci a přesunu provozu na záložní dispečink.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek – rozšířením funkcionality 
systému SOS. 

P.91  Požadavky na svolávací systém v záložní lokalitě:  

• Aplikační rozhraní pro uvedené funkce 
pro IS OŘ  
• Instalace ve virtualizovaném prostředí 
VMWare s možností migrace v rámci 
virtualizované platformy (nezávislost na HW).  

• U všech hlasových úloh možnost 
programově nastavit číslo volajícího v rámci 
aplikačního rozhraní.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek rozšíření funkcionality 
systému SOS včetně jeho replikace 
systémem SOS3 a rozšířením o virtuál 
appliance Simphony pro využívání 
komunikačních kanálů. 

 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

#  Požadavek  Popis řešení: 

• Prozvánění k výjezdu.  

• Přehrání hlasové zprávy pomocí převodu 
textu na hlasovou zprávu (text-to-speach) s 
podporou češtiny.  

• Integrace do operačního řízení: o 
Přehrání zprávy s očekávanou návratovou 
hodnotou (v podobě tónové volby) - například 
Ano/Ne, přičemž dotaz a způsob odpovědí je 
zadáván konfiguračně v rámci IS OŘ a předáván 
aplikačním rozhraním.  

o Úprava IS OŘ pro možnost 
uživatelsky zadávat jak text zprávy, tak 
text otázek a odpovědí.  

• Kapacita hlasového svolávání až 30 
hlasových spojení v jednom okamžiku.  
• Odesílání SMS, a to prostřednictvím 
internet připojení – např. stávající „O2 
Connector“ (zajistí ZZS) nebo pomocí GSM brány 
pro 4 SIM karty.   

• Dodávka GSM brány pro 4 SIM 
integrované s nabízeným svolávacím systémem. 
GSM brána připojena k infrastruktuře pomocí IP 
protokolu (ethernet port). Vlastní SIM karty 
zajistí ZZS.  

• Licence min. 1x SMS connector a 4x SIM.  

• Integrace do operačního řízení: o 
Odesílání definovaných, případně uživatelsky 
modifikovaných zpráv.  

o Odesílání zpráv s dotazem na 
uživatele a přijetím a předáním jeho 
odpovědi dále do operačního řízení.  

o Vyhodnocení odpovědí 
svolávaných skupin uživatelů a jejich 
přehledné zobrazení.  

P.92  Provedení instalace a konfigurace záložního systému v 
záložní lokalitě a to včetně všech integrací na další 
moduly a podsystémy ZZOS.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

3.  Vybavení záložního DC: dodávka nezbytné HW síťové 
infrastruktury a nezbytného systémového SW pro ZZOS ZZS PAK  

V této kapitole jsou uvedeny požadavky na vybavení záložního DC, tj. dodávky nezbytné HW a síťové 
infrastruktury a nezbytného systémového SW pro ZZOS ZZS PAK.  

Žadatel nepředepisuje technologii, jen principy a požadavky na řešení. Technologie bude navržena 
dodavatelem v nabídce v rámci veřejné zakázky.  

HW a SW infrastrukturu není možné v této Studii dostatečně specifikovat, protože jsou závislé na 
zvolené technologii v rámci řešení konkrétního uchazeče. Zde jsou stanoveny limitní podmínky, které 
musí uchazeč splnit, tj. nejen technologické podmínky v DC, technologie využívané žadatelem, ale i 
požadavky na min. doby pro ukládání dat (min. 5 let a min. v rozsahu stávajícího IS ZOS) a v návaznosti 
na splnění těchto podmínek a potřeb technologie, uchazeč navrhne a dodá vhodnou HW a SW 
infrastrukturu.  

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.93  Dodávka min. 1 ks 19“ serverového stojanu (racku) do 
záložního DC ve kterém bude umístěna veškerá technologie 
záložního DC dodávaná v rámci tohoto projektu (servery, 
diskové pole, síťové prvky, UPS atd.):  

1. výška 42U o min. rozměru 600x1070 mm  

2. sada k ukotvení na podlahu  

3. včetně sady horního ventilátoru pro odvod 
teplého vzduchu  

4. součástí 2x PDU s montáží do racku 19“ a s 
výstupy 20x C13 a 4x C19 (přívod 1x C20)  

Pokud dodavatel pro své řešení potřebuje více prostoru, dodá 
další racky dle potřeby umístěná technologie. Rack/racky 
budou včetně nezbytného vybavení pro umístění technologie 
(např.  

patch panely, napájení apod.)  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek včetně výbavy RACK. 

Přesný typ RCAK bude upřesněn 
v rámci prováděcího projektu. 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.94  Dodávka min. 3 ks následujících serverů s min. konfigurací:  

1. provedení rack mount pro až 8 2,5“ pozic, maximální 
velikost 1U, pro přístup ke všem komponentám 
serveru bez použití nářadí  

2. interaktivní LCD display či obdobný systém indikující 
základní informace o systému (min. IP adresa, stav 
serveru a výpis chybových stavů), možnost nastavení 
IP konfigurace OOB managementu na čelním panelu  

3. minimálně jeden šestnáctijádrový procesor s 
hodnotou dle SPECint_rate2006 base min. 1700 bodů 
a dle SPECfp_rate2006 base min. 1300 pro 2 CPU 
konfiguraci (údaje musí být k dispozici na 
www.spec.org)  

4. min. 256 GB RAM (min. 32GB moduly 2666MHz) s 
možností rozšíření na 24 DIMM pozic  

5. min. 2x 32 GB (flash či netočící médium) v raid 1 pro 
hypervizor  

6. min. 2x 200 GB SSD  

7. hw řadič s min. 2GB cache a podporou raid 0, 1, 5, 6  

8. min. 2x 1Gbase-T ethernet síťové porty typu LOM s 
podporou IPv4, IPv6  

9. min. 4x 10GbE SFP+ porty  

10. 2 redundantní síťové napájecí zdroje min. 750 W  

11. rackové lyžiny a rameno na kabeláž na zadní straně 
serveru  

12. management serveru nezávislý na operačním systému 
s dedikovaným USB či SD úložištěm dostupným i v 
případě výpadku interních disků, poskytující 
management funkce a vlastnosti: webové rozhraní a 
dedikovaná IP adresa, sledování hardwarových 
senzorů (teplota, napětí, stav, chybové senzory); 
podpora virtuální mechaniky  

13. vyžadována je schopnost monitorovat a spravovat 
server out-of-band bez nutnosti instalace agenta do 
operačního systému  

14. management musí podporovat dvoufaktorovou 
autentikaci, filtrování přístupu na základě IP adres (IP 
blocking) a AD/LDAP  

15. požadujeme vestavěné GUI s podporou HTML5 a 
možnost komunikace pomocí: HTTPS, CLI, IPMI, 
WSMAN, REDFISH  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

Navržené servery jsou DELL  
PowerEdge R640 v požadované 
konfiguraci. Součástí dodávky 
serverů bude i systém Microsoft 
Windows Server Datacenter. 

 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

#  Požadavek  Popis řešení: 

16. certifikace pro aktuální verze VMware ESX, vSphere, 
Windows Server 2016, Red Hat Enterprise Linux a SUSE  

17. licence Microsoft Windows Server 2016 Datacenter 
pro požadovaný případně dodaný počet jader (vyšší 
hodnota)  

18. schopnost napojení na dohledové centrum výrobce s 
funkcí automatického generování servisních událostí 
na helpdesku výrobce  

•  podpora na 5 let typu NBD, oprava v místě instalace 
zařízení, servis je poskytován přímo výrobcem 
zařízení 

P.95  Datové úložiště s následujícími min. parametry:  

1. diskové pole typu iSCSI SAN s interní 
virtualizací disků  
2. velikost maximálně 3U s min. 30 pozicemi na 
disky  
3. pole musí podporovat blokový přístup 
protokolem 10GbE iSCSI s možností rozšíření o 
protokol 12Gb SAS  

4. základní konektivita: min. 2 Storage 
procesory, minimálně čtyři 10Gb/s iSCSI SFP+ porty na 
každý storage procesor  

5. diskové řadiče musí pracovat v režimu Active-
Active (nikoliv ALUA)  

6. každý řadič musí obsahovat min. 2 nezávislé 
back-end smyčky 12Gb SAS (2 porty na řadič)  
7. min. 16GB cache na každý storage procesor, 
zálohovaná baterií (řešení s SSD cache není přípustné)  

8. Kapacita pro ukládání dat min. na 5 let 
provozu.  

a. min. 6x 960 GB SAS SSD 12Gb  

b. min. 18x 1,2TB SAS 12Gb 10K rpm  

9. licence pro plně automatický sub-LUN tiering 
dat s 3 tier architekturou a granularitou přesouvaných 
oblastí max. 10MB  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

Navržené úložiště je Dell EMC 
SCv3000 Series Storage Arrays 
v požadované konfiguraci včetně 
SAN switchů v požadované 
konfiguraci a kompatibilní 
s datovým úložištěm. 

 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

#  Požadavek  Popis řešení: 

10. licence tiering musí umožnovat kvalifikaci a 
přesun mezi různými typy disků oběma směry (SSD, 
SAS 10K, NL-SAS 7,2K)  

11. licence tiering musí umožnovat kvalifikaci a 
přesun mezi různými typy Raid (Raid 5, Raid 6 a Raid 
10)  

12. podpora thin-provisioning s eliminací zápisu 
nulových bloků  
13. redundantní zdroje  

14. webový management musí být možný z 
prostředí OS UNIX / Linux a MS Windows  
15. monitoring musí umožnovat sledovat min. 
IOPS, MB/s pro front-end a back-end, vytížení CPU a 
cache  

16. součástí licence či plug-in pro management z 
prostředí vSphere (VMware vSphere vCenter server)  

17. podpora standardu pro záznam SYSLOG zpráv 
a protokolu SNMP  
18. diskové pole musí být možné rozšířit o licence 
pro synchronní a asynchronní replikace mezi dvěma 
diskovými poli včetně licence pro metro-cluster řešení 
(pro VMware)  

19. certifikace pro MS Windows 2016 a 2012, 
Hyper-V, Vmware ESX, Redhat Enterprise Linux, XEN, 
HP-UX, AIX  

20. přímá podpora VAAI, VASA, QoS, VVOLs  

21. zařízení musí být možné napojit na dohledové 
centrum výrobce se schopností automaticky 
generovat servisní události (tzv. proaktivní podpora)  
22. v případě wear-out SSD disků (vyčerpání 
zápisových cyklů) požadujeme dodání nových SSD 
disků  

23. podpora na 5 let typu 24x7x365 s reakční 
dobou 4 hodiny, oprava v místě instalace zařízení, 
servis je poskytován výrobcem zařízení  

24. Součástí datového úložiště budou i 2ks SAN 
switchů s následujícími min. parametry pro každý 
switch:   

a. min. 28x 10GbE SFP+ a min. 2x 
100GbE QSFP28  



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

#  Požadavek  Popis řešení: 

b. SFP+ porty musí podporovat moduly 
SR a LR zakončené LC konektory  
c. přepínací výkon min. 900 Gbps  

d. forwarding rate min. 700 Mpps  

e. min. 4000 VLANs  

f. podpora DCBx, iSCSI TLV a sFlow  
g. redundantní napájení  

h. podpora protokolů IEEE 802.1ab, IEEE 
802.3ad, IEEE 802.1p, IEEE 802.3x,  

SNMPv2, IPv4 a IPv6  

i. dodání včetně 1x 100GbE, QSFP28 to 
QSFP28 kabelu o délce 1M pro každý switch  
j. dodání včetně všech potřebných SFP+ 
twinaxial kabelů o délce min. 2M pro každý 
switch tak aby dodaná SAN infrastruktura byla 
napojena redundantně do obou switchů a 
propojena do zbytku LAN sítě.  

k. podpora na 5 let s opravou NBD v 
místě instalace zařízení, servis je poskytován 
výrobcem zařízení  

P.96  Dodávka jednoho záložního zdroje elektrické energie (UPS) s 
následujícími min. parametry:  

1. výstupní výkon min. 5 kVA (4,5kW) v 
provedení on-line s dvojitou konverzí  

2. montáž do racku 19“ o velikosti max. 3U  

3. automatický a manuální bypass pro servis a 
zachování provozu i v případě vnitřní poruchy  

UPS  

4. vstup jednofázový 230V  

5. výstupní zásuvky 6x C13 a 4x C19  

6. vzdálený management RJ-45 Base-T, SNMP, 
Telnet, http  

7. záruka a servisní zajištění na 5 let  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

Navržená UPS je Smart-UPS SRT 
5000VA RM včetně 
managementu. 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.97  
Dodávka a instalace systémového SW:  

1. Požadujeme dodávku systémového SW pro všechny 
nabízené systémy. Jedná se o minimálně následující 
systémový SW:  

o Operační systéme serverů, kde 
požadujeme dodávku všech licencí 
potřebných operačních systémů a mimo to 
požadujeme jako součást HW dodávaných 
serverů (viz požadavek na dodávku tří 
serverů výše) licenci Windows Datacenter.  
o Databáze pro dodávané systémy 
jako např. Microsoft SQL apod., přičemž pro 
záložní systém IS OŘ je možné využít 
stávající licenci ORACLE ASFU  
(StandardEdition One). V případě, že 
dodavatel hodlá využít tuto licenci, ZZS ji 
poskytne na vyžádání.  

o Pro virtualizaci dodávaných serverů 
požadujeme kompatibilní řešení se stávající 
virtualizací tak, aby bylo možné v budoucnu 
zařadit do jedné konfigurační konzole.  

2. V případě, že nabízené řešení vyžaduje další 
nespecifikovaný systémový SW tak musí být součástí 
nabídky.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

Součástí dodávky serverů je 
licence Microsoft Windows 
Server Datacenter. 

Pro chod systémů budou dodány 
potřebné licence Microsoft SQL 
Serveru. 

Pro chod repliky systému SOS 
bude využido v souladu se 
zadávací dokumentací stávající 
licence licenci ORACLE ASFU 
(StandardEdition One).  

Jako virtualizační platforma bude 
dodána VMWare, která je 
kompatibilní se stávající 
virtualizací. 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.98  Dodávka 2ks switchů pro záložní DC s následujícími min. 
parametry pro každý switch:  

1. min. 48 portů Gigabit Ethernet PoE+ 
(min.440W), 8 TenGigabitEthernet (SFP+ porty),  

2. propojení switchů do jednoho stacku 
(přepínače se chovají jako jeden z pohledu 
managementu i připojených zařízení – včetně 
automatického loadbalancingu) vysokorychlostním 
redundantním propojením (240Gbps),  

3. neblokovaná architektura, propustnost min. 
256 Gbps,  

4. podpora Jumbo Frames, min. 9 kb, routování 
VLAN na L3, podpora agregace portů (LACP) s využitím 
dvou switchů ve stacku (jedna agregace přes dva 
switche),  

5. access listy (accesscontrollists - ACL) 
aplikovatelné na IP L2 a L3 pro filtrování provozu; 
podpora globálních ACL, VLAN ACL, port ACL, a 
podpora IPv6 ACL,  

6. bezpečnost – port security a implementace 
802.1X, automatické zařazování do VLAN  

802.1x – RADIUS server,  

7. QoS (prioritizace služeb),  

8. šifrování na L2 dle IEEE 802.1AE,  

9. Voice VLAN: automatické zařazování do VLAN 
a nastavení priorit IP telefonů,  

10. redundantní napájení včetně možnosti sdílení 
napájení v rámci stacku,  

11. podpora na 5 let s opravou NBD v místě 
instalace zařízení   

Součástí dodávky vyžadujeme dodat veškerou kabeláž na 
optimální propojení dodávané technologie v rámci RACKu 
záložního DC.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

Navržené switche jsou Cisco 
systém C9300-48P-E 
v požadované konfiguraci . 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.99  Zabezpečení přístupu do externích sítí:  

Pro zabezpečené připojení záložního operačního řízení na 
externí sítě bude infrastruktura vybavena bezpečnostním 
prvkem typu FireWall včetně možnosti realizace 
zabezpečeného vzdáleného připojení do záložní lokality.  

Dodávka FireWallu pro záložní ZOS:  

1. FireWall bude oddělovat externí sítě 
připojené v rámci záložního ZOS (internet apod.)  

2. Stavový aplikační firewall jako samostatné HW 
zařízení, který musí nabízet o Dynamický a statický 
NAT/PAT (překlad IP adres) o Podporu dynamických 
směrovacích protokolů RIP, OSPF  o Plnou podporou 
protokolu IPv6  

o Podpora redundance pro případ 
výpadku ve formě Active/Active failover, 
Active/Standby failover nebo cluster při 
rozšíření o další prvek  

3. Aplikační firewall  

o Pokročilá hloubková analýza dat na 
aplikačních (L5-L7) vrstvách ISO modelu o 
Rozeznávání a kategorizace aplikací, 
geografických lokalit, uživatelů o Možnost 
rozšíření o identifikace a zamezení přístupu 
na nedůvěryhodné či škodlivé webové 
stránky  

o Možnost rozšíření o omezení přístupu 
uživatele do Internetu na základě 
důvěryhodnosti či bezpečnosti kategorie 
cílové webové stránky s možností definice 
vlastních kategorií  

4. IPS senzor, který musí nabízet  

o Detekci a hloubkovou analýzu dat na 
aplikační (L2-L7) vrstvě ISO modelu 

o  Aktivace licencí a (případně) přidáním 
softwarového modulu  

o o Automatickou aktualizací signatur  

o Funkcionalitu NGIPS (senzor tzv. „nové 
generace“) schopného plně vnímat souvislosti 
(kontext) datové komunikace pomocí 
parametrů včetně, ale bez omezení na: kdo 
komunikuje (uživatel), odkud kam komunikuje 
(síť), z čeho komunikuje (zařízení), kdy 

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

Jako bezpečnostní prvek 
navrhujeme FireWall Cisco 
systém ASA5516 včetně 
potřebných licencí dle 
požadavků. 

 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

#  Požadavek  Popis řešení: 

komunikuje (čas), typ komunikace (aplikace), 
obsah komunikace apod.  

o Pokročilou podporu pro detekci, blokování, 
sledování, analýzu, opravu škodlivých datových 
toků (Advanced Malware Protection)  
o Zhodnocování dopadů a korelace událostí a 
následné automatické ladění politik  

o Globální korelace a možnost ovlivnit 
rozhodování s využitím dat z cizích systémů v 
reálném čase  

5. VPN koncentrátor  

o Zakončení „full-tunnel“ IPSec nebo SSL VPN 
pro alespoň 300 současné připojených uživatelů 
– licence pro 25 uživatelů  
o Možnost „odlehčené“ SSL VPN pro uživatele 
formou zabezpečeného přístupu na webový 
portál bez nutnosti tlustého klienta  
o Zakončení alespoň 300 současně připojených 
site-to-site IPsec tunelů  

o Implementace IPsec musí podporovat 
protokoly IKEv1 i IKEv2 a šifrovací standardy 
3DES/AES a algoritmy nové generace popsané 
ve standardu NSA Suite-B   

6. Výkonnostní parametry  

o Minimální „hrubá“ propustnost firewallu 1.8 
Gbps o Minimální propustnost firewallu 
(stateful IMIX provoz) – 900 Gbps o Minimální 
propustnost NGFW (hloubková inspekce) 850 
Mbps  

o Minimální propustnost NGFW (hloubková 
inspekce + IPS modulem) minimálně 450 Mbps. 
o Minimální propustnost pro IPsec VPN 
komunikaci (šifrování 3DES/AES) 250 Mbps  

7. Podpora na 3 roky typu NBD, oprava v místě 
instalace zařízení včetně aktualizací v šech signatur a 
SW komponent. 

P.100  Součástí dodávky je integrace technologií ZZOS do stávajícího 
monitorovacího nástroje (WhatsUp firmy Ipswitch), který není 
součástí dodávky tohoto projektu.  

Monitoring musí jednoznačně identifikovat chod a 
připravenost záložního střediska jak z pohledu dostupnosti 

Navržené řešení zahrnuje 
požadované služby. 

 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

#  Požadavek  Popis řešení: 

záložních systémů, tak aktuálnosti potřebných replikovaných 
dat.  

P.101 
 Součástí dodávky není strukturovaná kabeláž mezi DC a 

pracovišti operátorů (dispečerskými pracovišti).  

Navržené řešení předpokládá 
využití kabeláže. 

 

P.102  Dodávka, zapojení, instalace technologií, instalace a 
zprovoznění modernizovaného IS na dodaných technologiích.  

Navržené řešení zahrnuje 
požadované služby. 

 

4. Vybavení pracovišť operátorů ZZOS ZZS PAK – koncová HW zařízení  
V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění.  

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.103 
 Vybavení celkového počtu pracovišť: 4 ks  

Další požadavky jsou vztaženy ke každému jednotlivému 
pracovišti.  

Navržené řešení splňuje 
uvedený požadavek dodávky 4 
pracovišť. 

 

P.104 
 Kompatibilita veškerého vybavení navzájem a modernizovaným 

IS a jeho specifickými částmi, pro které bude využíváno.  

Navržené řešení splňuje 
uvedený požadavek. 

 

P.105 

 Dodávka vybavení s parametry umožňující provoz 
modernizovaného IS v současné konfiguraci min. po dobu 
udržitelnosti (min. 5 let).  

Navržené řešení splňuje 
uvedený požadavek.  

Nabízeno je řešení renomované 
firmy DELL. 

 

P.106  Dodávka desktopu: s následujícími min. parametry:  

1. Počet ks / pracoviště: 1  

2. Operační systém: MS Windows 10 LTSB/LTSC  (včetně 
licence OS)  

3. Možnost připojení až 4 monitorů full HD (1920x1080) 
DVI/HDMI/DP  

4. Velikost paměti: min. 8 GB DDR3 SDRAM  

5. Disková kapacita: SSD 240GB  

6. Síťové rozhraní: 10/100/1000 Gigabit Ethernet  

7. Porty: min. 2 USB, 4x DVI/HDMI/DP, 1 RJ-45, 1 
sluchátka, 1 vstup pro mikrofon, podpora dotykových 
obrazovek  

8. Servisní podpora 3-letý onsite servis NBD  

Navržené řešení splňuje 
uvedený požadavek. 

Desktop bude realizován 
pracovní stanicí DELL 
s požadovanou konfigurací a 
operačním systémem. 

 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

#  Požadavek  Popis řešení: 

Pokud dodavatel potřebuje pro modernizované řešení lepší 
parametry, dodá zařízení s parametry nezbytnými pro 
dodávané řešení.  

P.107  Dodávka příslušenství pro pracoviště:  

1. Standardní plnohodnotná klávesnice, drátová: 1 ks / 
pracoviště  

2. Standardní myš, drátová: 1 ks / pracoviště  

Součástí dodávky nabízené 
pracovní stanice je požadované 
příslušenství. 

 

P.108  Dodávka LCD monitorů pro pracoviště s následujícími min. 
parametry:  

1. Počet ks / pracoviště: 2  

2. Velikost panelu: úhlopříčka 61 cm (24“)  

3. Rozlišení min. 1920x1080  

4. Technologie podsvícení LED  

5. Uchycení na stojan: VESA 100 mm (stojany budou 
součástí nábytku)  

6. Přídavné reproduktory na spodní hraně monitoru  

Navržené řešení splňuje 
uvedený požadavek. 

Nabízeny jsou monitory DELL 
včetně přídavných monitorů a 
možností uchycení pomocí VESA 
100 

P.109  Dodávka dotykového LCD monitoru pro pracoviště s 
následujícími min. parametry:  

1. Počet ks / pracoviště: 1  

2. Typ panelu: LCD  

3. Velikost panelu: 19“  

4. Rozlišení: min. 1280x1024  

5. Konektor: DVI/HDMI, USB / RS232  

6. Uchycení na stojan: VESA 100 mm, matné provedení 
(stojany budou součástí nábytku)  

Navržené řešení splňuje 
uvedený požadavek. 

Nabízeny jsou dotykové 
monitory iiama v požadované 
konfiguraci včetně možností 
uchycení pomocí VESA 100 

P.110  Pokud modernizovaný IS vyžaduje instalaci nějakého SW 
vybavení na pracoviště operátorů, je součástí dodávky i 
instalace veškerého SW vybavení a technologií nezbytných pro 
běh modernizovaného IS na těchto pracovištích.  

Navržené řešení obsahuje 
veškerý SW na pracoviště 
operátorů včetně instalace pro 
běh modernizovaného IS na 
těchto pracovištích.  

 

P.111  Dodávka veškeré kabeláže nutné pro propojení vybavení 
navzájem, připojení do počítačové sítě a napojení na 
modernizovaný IS.  

Navržené řešení obsahuje 
uvedený požadavek. 

P.112  Dodávka, zapojení, instalace vybavení, instalace a zprovoznění 
modernizovaného IS na dodaném vybavení.  

Navržené řešení obsahuje 
uvedený požadavek. 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

Součástí požadavků na pracoviště v rámci projektu není vybavení nábytkem. Vybavení nábytkem bude 
řešeno samostatně mimo projekt v rámci zajištění připravenosti.  

5. Auditní služby 
Požadavky na tuto část plnění jsou následující:  

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.113   Navržená softwarová aplikace umožní provádět 
audity užití na základě interních logů aplikace, které 
zaznamenávají a ukládají údaje o změnách či 
nahlížení na osobní údaje podle identity uživatelů.   

Replikační systém SOS3 splňuje uvedený 
požadavek. 

P.114   Řešení umožní poskytovat auditní reporty o 
přístupech uživatelů (kdo, kdy, období, kam) na 
základě parametrizace prováděné pověřeným 
auditorem.  

Replikační systém SOS3 a infrastruktura 
splňuje uvedený požadavek.  

 

P.115   Auditní (logovací) aparát je dostupný pouze určené 
roli (auditor). Není dostupný a manipulovatelný 
uživateli, administrátory ani správci.  

Replikační systém SOS3 a infrastruktura 
splňuje uvedený požadavek. 

Úplný auditní (logovací) aparát je v systému 
SOS3 dostupný pouze určené roli (auditor). 
Není dostupný a manipulovatelný uživateli, 
administrátory ani správci systému SOS3. 

P.116   Systém musí umožnit automatizované i manuální 
vystoupení logových záznamů do externích systémů 
pro správu logů (log management, SIEM) a do tabulek 
MS Excel (.csv, .xlsx)  

Replikační systém SOS3 a infrastruktura 
splňuje uvedený požadavek. 

 

P.117   
Auditní systém musí být v souladu s nařízení EU o 
ochraně osobních dat (GDPR).  

Replikační systém SOS3 a infrastruktura 
splňuje uvedený požadavek. 

 

6. Bezpečnostní požadavky 
V následující tabulce je seznam požadavků na tuto část dodávky:  

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.118   Řešení bude pracovat s identifikací pacienta v 
souladu s legislativou a prováděcími předpisy 
platnými ke dni dokončení realizace řešení, vč. 
zajištění připravenosti na postupné opuštění 
rodných čísel jako jediného a výměnného 
identifikátoru a zavedení bezvýznamových  

identifikátorů během doby udržitelnosti, pokud 
nebude možné tento přechod realizovat během 
realizace projektu.  

Replikační systém SOS3 splňuje uvedený 
požadavek. 

 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.119   Systém bude chránit osobní údaje pacientů a bude 
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob (GDPR) v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů.  

Replikační systém SOS3 splňuje uvedený 
požadavek. 

 

P.120   Vybavení musí plnit podmínky zákona č. 181/2014 
Sb. Zákon o kybernetické bezpečnosti a o změně 
souvisejících zákonů (zákon o kybernetické 
bezpečnosti) a to minimálně § 17 (Nástroj pro 
ochranu integrity komunikačních sítí)́ a § 22 
(Nástroj pro detekci kybernetických 
bezpečnostních událostí).́  

Řešení kybernetické bezpečnosti v ZZS PAK není 
předmětem projektu, bude řešeno samostatně, 
nicméně řešení musí být připraveno na plnění 
podmínek tohoto zákona.  

Dodávaný FireWall pro ZZOS plní roli 
vstupního bezpečnostního prvku včetně 
nástroje pro ochranu integrity 
komunikačních sítí a nástroje pro detekci 
kybernetických bezpečnostních událostí 
na vstupním rozhraní ZZOS 

 

P.121   Autorizace: Poskytnutí přístupu autentizovaného 
uživatele k aktivu systému (data, aplikace), 
odpovídající pracovnímu zařazení uživatele a 
přidělené roli (rolím) v systému.  

Systém umožní řídit přístupová oprávnění 
jednotlivých subjektů jen k údajům, ke kterým 
mají a mohou mít přístup.  

Dodávaný systém SOS3 je replika systému 
SOS. Systém SOS pracuje s nastavením 
jednotlivých rolí uživatelů/pracovníků ZZS, 
které obsahují jak definování přístupu, tak 
změn dat systému SOS a tím je umožněno 
řídit přístupová oprávnění jednotlivých 
subjektů jen k údajům, ke kterým mají a 
mohou mít přístup a tím je zabráněno 
přístupu neautorizovaného subjektu k 
systému. Tato nastavení má plně pod 
správou ZZS. 

P.122   Zabránění vstupu neautorizovaného subjektu do 
systému – zamezení možnosti přístupu 
neoprávněného subjektu.  

V rámci systému SOS3 jsou replikována 
nastavení ze systému SOS. Tato nastavení 
přístupu a jeho oprávnění má plně pod 
správou ZZS. 

P.123   Zajištění konfiguračního managementu a správy 
systému s eliminací rizika ovlivnění chodu systému 
změnou aplikací 3. stran (unifikace konfigurací 
serverů, řízený patch management).  

Systém SOS3 je aktualizován v souladu 
s aktualizacemi funkčního primárního 
systému a není tak ovlivněn změnou 
aplikací 3. stran. 

P.124   Dostupnost:  

1. Zajištění dostupnosti systému jako 
celku (společné služby – servery, databáze, 
aplikační servery) v režimu 24x7x365 s 
maximální celkovou dobou 

Vlastní vybudování ZZOS nabízí povýšení 
dostupnosti systému OŘ jeho 
zálohováním v odlehlé lokalitě. ZZOS je 
vybaven redundantními servery včetně 
redundantní procesorů datového 
úložiště. Veškerá LAN a SAN je 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

#  Požadavek  Popis řešení: 

neplánovaného výpadku podle požadavků 
v servisní smlouvě.  

2. Odpovídající HW a SW 
architektura řešení pro zajištění této 
dostupnosti.  

3. Dekompozice SLA na jednotlivá 
aktiva podle kategorizace jejich 
důležitosti/dopadu na dostupnost 
systému  

realizována také redundantně. Chod 
ZZOS je realizován na standardních HW 
renomovaných výrobců DELL a Cisco 
s podporou přímo od výrobce. 

P.125   Zajištění šifrované komunikace mezi všemi 
součástmi systému a pracovišti uživatelů, případně 
zajištění komunikace v odděleném síťovém 
prostředí.  

Systém SOS3 splňuje uvedený požadavek 
a ZZOS bude realizován v odděleném 
síťovém prostředí. 

P.126   
Evidence přístupů všech uživatelů do systému 
(logování) včetně časových údajů.  

Systém SOS3 splňuje uvedený požadavek. 

 

P.127   Evidence veškerých datových změn na úrovni DB 
položky (položky datasetu). Atributy: kdo, kdy, 
původní hodnota, nová hodnota.  

Systém SOS3 splňuje uvedený požadavek. 

P.128   Veškeré přístupy k datům a aktivita uživatelů 
budou logovány tak, aby byly zřejmé přístupy k 
jednotlivým údajům a zpětná kontrola těchto 
údajů. V systému bude evidována jednoznačná 
identifikace kdo, kdy provedl zápis do systému 
nebo provedl náhled do dokumentace. Tyto logy 
budou zabezpečeny proti změnám.  

Systém SOS3 splňuje uvedený požadavek. 

P.129   Veškerá komunikace je a bude zajišťována 
prostřednictvím zabezpečených (šifrovaných 
kanálů), případně zajištění komunikace v 
odděleném síťovém prostředí. V případech, kdy to 
bude možné, bude komunikace probíhat přes 
krajskou datovou síť.  

Systém SOS3 splňuje uvedený požadavek. 

P.130   Zabezpečení dat – zabezpečení pomocí řízení 
přístupu k datům, použití šifrování a ostatních 
kryptografických prostředků, audit logových 
záznamů, ochrana použitím anti-X řešení. 
Standardní ochrana serverů pomocí 
firewallů/UTM. Přístup do prostor s fyzickými 
servery bude řízen a umožněn jen oprávněným 
osobám.  

Zabezpečení dat a přístupu je realizováno 
na několika úrovních. 

• přístup k serverům a úložištím 
• přístup ke komunikační 

infrastruktuře 
• přístup k aplikacím 
• segmentace sítě – ochráněno 

FireWallem 
Přístup bude řešen organizačním 
opatřením ve spolupráci se ZZS. 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.131   
Veškeré logy budou dostupné pro externí 
logmanager/SIEM.  

Nabízené řešení systém SOS3, 
infrastruktura splňuje uvedený 
požadavek. 

7. Implementační a provozní požadavky  
V následující tabulce je seznam požadavků na tuto část dodávky:  

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.132 
 Systém musí být připraven na provoz 24x7x365 (non-
stop).  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 

P.133  V rámci řešení jsou požadované následující provozní 
podmínky řešení:  

1. Active/passive – lokality budou 
provozovány v režimu aktivní/pasivní, kdy v 
provozu bude vždy jedna lokalita, druhá 
bude připravena převzít služby v případě 
výpadku aktivní lokality.  

2. Izolovanost – přístup do systému a 
přístup ze systému ven je možný pouze přes 
definované přístupové body.  

3. Vysoká dostupnost – více násobnost 
komponent – vybudování záložní 
IS/technologie – předmět dodávky.  

4. Autonomnost – systém není a nebude 
v kritických oblastech závislý na dostupnosti 
funkcionality a dat jiných informačních 
systémů.  

5. Odolnost proti katastrofě – systém se 
bude nacházet ve více lokalitách - předmět 
dodávky.  

6. Vysoká bezpečnost – viz předchozí 
kapitola.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

Vlastní realizace požadovaného ZZOS 
povýší dostupnost celého systému 
operačního řízení. 

 

P.134  Počet uživatelů systému se nezmění, jako minimální 
požadované počty platí údaje uvedené v kap.  

6.3 – Uživatelé.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.135  Předmětem zakázky jsou i veškeré služby související s 
dodávkou – doprava, instalace, implementace do 
stávající infrastruktury, konfigurace a zprovoznění 
komunikace, nastavení datových toků, seznámení s 
obsluhou a správou systému, testování, bezplatné 
preventivní prohlídky v rámci poskytování servisních 
služeb. Veškeré seznámení s obsluhou bude probíhat 
v prostorách objednatele a v českém jazyce.  

Součástí nabídkové ceny musí být i veškeré práce či 
činnosti, které v této zadávací dokumentaci nejsou 
explicitně uvedeny, ale které musí dodavatel s 
ohledem na jím nabízený předmět veřejné zakázky a 
jeho řádnou a úplnou realizaci provést k dosažení 
objednatelem požadovaného cílového stavu.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 

P.136  Instalace do prostředí objednatele uvedeného v kap. 
6.2 – Lokality a dispozice a 6.4 – Stav informačních a 
komunikačních technologií.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 

P.137  V rámci implementace musí dodavatel zajistit 
plnohodnotný provoz dodávaného řešení současně s 
provozem stávajících systémů. To vše bez jakéhokoliv 
omezení provozu. Dodavatel do nabídky popíše 
postup přechodu systémů. Dodavatel je povinen 
přizpůsobit realizaci předmětu zakázky podmínkám 
objednatele.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 

P.138  Dodávka OS na servery, včetně instalace do prostředí 
objednatele, vč. potřebných licencí, pokud se jedná o 
licencovaný OS.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 

P.139  Všechny součástí systému (OS, DB, IS, klientské 
aplikace) musí logovat svou činnost do logů s 
možností nastavit úroveň logování pro potřeby 
diagnostiky.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 

P.140  Zálohování – systém (virtualizace, OS) a DB musí být 
schopny a připraveny na zálohování systémem 
objednatele, tj. pro virtualizaci, OS a DB musí 
existovat agenti umožňující zálohování ze strany 
objednatele. Informace k zálohovacímu systému 
objednatele jsou uvedeny v kapitole  

6.4.3 – Datové centrum, HW infrastruktura, 
systémový SW.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.141  Zajištění administrátorských aplikací, konzolí pro 
všechny součástí systému (OS, DB, IS, …) pro zajištění 
konfiguračního managementu systému anebo jeho 
součástí, zajištění konfigurace na jednom místě s 
případnou vnitřní distribucí nastavení do jednotlivých 
částí systému.  

Budou k dispozici administrátorské 
aplikace a konzole pro všechny součástí 
systému (OS, DB, IS, …) pro zajištění 
konfiguračního managementu systému 
dostupné z jednoho místa. 

 

P.142  Dohled – systém musí předávat informace o svém 
stavu (stavu služeb apod.) na žádosti SNMP GET. 
Zhotovitel poskytne parametry, podmínky a 
součinnost při nastavení dohledu dodaného řešení.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 

P.143  Architektura řešení celého systému musí 
korespondovat s požadavky na jeho dostupnost, 
uvedenými v servisní smlouvě.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 

P.144 
 Synchronizace času všech zařízení s time serverem 
nebo zprostředkovaně přes centrální systém.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. Synchronizace času bude 
realizována pomocí NTP 
synchronizovaného s NIS IZS 

 

 

 

 

 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje| 14. 11. 2018 

YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 

Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

5 Nabídková cena 
 

Položka ceny Cena v Kč bez 
DPH DPH v Kč Cena v Kč s DPH 

Celková nabídková cena za dodávky dle vzorové Smlouvy o dílo 18 428 600,00 Kč 3 870 006,00 Kč 22 298 606,00 Kč 

Celková nabídková cena za servisní služby dle vzorové Servisní smlouvy 6 774 256,00 Kč 1 422 593,76 Kč 8 196 849,76 Kč 
Celková nabídková cena za plnění této VZ (dodávky i servisní služby) 25 202 856,00 Kč 5 292 599,76 Kč 30 495 455,76 Kč 

Ozn. Položka rozpočtu Počet jednotek Cena za dodávku 
(v Kč bez DPH) 

Cena za dodávku 
(v Kč s DPH) 

Cena za servisní 
služby / 1 rok (v Kč 

bez DPH) 

Cena za servisní 
služby / 5 let 

(v Kč bez DPH) 

Cena za servisní 
služby / 5 let 
(v Kč s DPH) 

1 Záložní zdravotnické operační středisko ZZS PaK 
(ZZOS ZZS PAK) 1 soubor 9 438 600,00 Kč 11 420 706,00 Kč 

1 354 851,20 Kč 6 774 256,00 Kč 8 196 849,76 Kč 

2 Vybavení záložního DC: dodávka nezbytné HW a 
síťové infrastruktury pro ZZOS ZZS PAK. 1 soubor 5 535 000,00 Kč 6 697 350,00 Kč 

3 Vybavení záložního DC: dodávka nezbytného 
systémového SW pro ZZOS ZZS PAK. 1 soubor 2 761 000,00 Kč 3 340 810,00 Kč 

4 Vybavení pracovišť operátorů ZZOS ZZS PAK - 
koncová HW zařízení. 4 sady 694 000,00 Kč 839 740,00 Kč 

Celkem 18 428 600,00 Kč 22 298 606,00 Kč 1 354 851,20 Kč 6 774 256,00 Kč 8 196 849,76 Kč 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 

Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

6 Návrh smlouvy o dílo 
Společnost YOUR SYSTEM, spol. s r.o., předkládá návrh smlouvy o dílo, podepsané statutárním orgánem 

společnosti. Návrh smlouvy je v souladu s obchodními podmínkami předloženými zadavatelem v zadávací 

dokumentaci dle přílohy 5 ZD. 1 

Smlouva je vložena za touto kapitolou, jako samostatně číslovaný celek. 

Následuje dokument:  

Podepsaný návrh smlouvy o dílo vč. 7 příloh (155 listů) 

1 Upozornění pro zadavatele, vzhledem k tomu, že nemůžeme upravovat návrh smlouvy, který je zadavatelem závazný, doplňujeme k 

cenové nabídce větu Způsob zdanění, výše a sazba DPH se řídí platnou legislativou. 



Příloha č. 5.a Zadávací dokumentace veřejné zakázky "Vybudování záložního zdravotnického operačního 
střediska ZZS PaK" 

Závazný vzor smlouvy – pořízení a implementace 

Strana 1 z 85 

Evidenční číslo smlouvy: 

barevná konvence:  

doplňuje dodavatel bude doplněno při podpisu smlouvy 

Smlouva o dílo 

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 
Sídlo:  Průmyslová 450, 530 03 Pardubice 
IČ:  69172196 
jednající:  MUDr. Igor Paar, ředitel 
Bankovní spojení: bude doplněno při podpisu smlouvy 
Číslo účtu:  bude doplněno při podpisu smlouvy 
kontaktní osoba:  Marek Štrégl 
na straně jedné jako „Objednatel“ 

a 

YOUR SYSTEM, spol. s r. o. 
Sídlo: Türkova 2319/5b, Praha 4 – Chodov, 149 00 
korespondenční adresa: Türkova 2319/5b, Praha 4 – Chodov, 149 00 
IČ:  00174939 
DIČ:  CZ00174939 
jednající: RNDr. Martin Nehasil, jednatel 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
Číslo účtu:  381610004/2700 
kontaktní osoba:  Jindřiška Vytisková 
tel./fax kontaktní osoby: 
e-mail: jindriska.vytiskova@ys.cz
zápis ve veřejném rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka č. 72.
na straně druhé jako „Zhotovitel“
(Objednatel a Zhotovitel jsou dále společně též označováni jako „Strany“ nebo „Smluvní strany“ nebo kdokoli
z nich jednotlivě též „Strana“ nebo „Smluvní strana“)

uzavírají v souladu s § 2586 a násl. a § 2358 a § 2371 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“), a zákonem č.121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „autorský zákon“) tuto Smlouvu o dílo 
(dále jen „Smlouva“). 

Preambule 

Předmět díla je spolufinancován Evropskou unií z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), 
Specifický cíl 3.2, výzva č. 28 (dále jen „Výzva“). Název projektu „Rozvoj informačních systémů a technologií 
ZZS PaK - záložní zdravotnické operační středisko“, registrační číslo projektu 
CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0005151. 



Strana 2 z 155 

Výběr Zhotovitele plnění dle této Smlouvy byl proveden Objednatelem ve zadávacím řízení nadlimitní veřejné 
zakázky realizovaného dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZVZ“). 

Objednatel vybral v zadávacím řízení veřejné zakázky s názvem „Vybudování záložního zdravotnického 
operačního střediska ZZS PaK“ a uveřejněné na Věstníku veřejných zakázek dne … pod ev. číslem … (dále jen 
„Veřejná zakázka“) nabídku Zhotovitele na realizaci zakázky vyhodnocenou jako nejvýhodnější. 

0. Definice a Úvodní ustanovení

(A) Definice.

Není-li dále výslovně uvedeno jinak, následující termíny jsou definovány v této Smlouvě takto: 

„Nabídka“ znamená nabídku Zhotovitele doručenou Objednateli v rámci Zadávacího řízení; 

„Dodávky“ znamenají dodávky a služby poskytované Zhotovitelem Objednateli dle této Smlouvy, specifikované 
níže v čl. II této Smlouvy; 

„„Licencované programy třetích stran“ znamenají programy (včetně souvisejících materiálů), které jsou jako 
takové uváděny v této Smlouvě a její Příloze č. 5; 

„Licencované programy Zhotovitele“ znamenají programy (včetně souvisejících materiálů), které jsou jako 
takové uváděny v této Smlouvě a její Příloze č. 5; 

„Software“ znamená veškeré systémové a aplikační programové vybavení, potřebné k řádnému, plně funkčnímu, 
nepřetržitému a bezporuchovému fungování předmětu plnění, které bude předmětem Dodávek. Software též 
zahrnuje Licencované programy Zhotovitele a Licencované programy třetích stran; 

„Právní předpisy“ znamená všechny platné a účinné obecně závazné právní předpisy České republiky a Evropské 
unie, a to zejména předpisy související s poskytováním Dodávek dle této Smlouvy; 

„Spor“ znamená jakýkoliv spor vzniklý ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní; 

„Poddodavatel“ znamená jakoukoli právnickou nebo fyzickou osobu, s níž Zhotovitel uzavřel smlouvu, na jejímž 
základě bude taková osoba provádět plnění předmětu této smlouvy nebo její části; 

„Vyšší moc“ znamená mimořádnou událost nebo okolnost, kterou nemohla žádná ze Stran před uzavřením 
Smlouvy předvídat, která je mimo kontrolu kterékoliv Strany a nebyla způsobena úmyslně nebo z nedbalosti 
jednáním nebo opomenutím kterékoliv Strany a která podstatným způsobem ztěžuje nebo znemožňuje plnění 
povinností dle Smlouvy kteroukoliv ze Stran. Takovými událostmi nebo okolnostmi jsou zejména, nikoliv však 
výlučně, válka, teroristický útok, občanské nepokoje, vzpoura, přítomnost ionizujícího nebo radioaktivního záření, 
požár, výbuch, záplava či jiné živelné nebo přírodní katastrofy. Výslovně se stanoví, že Vyšší mocí není stávka 
personálu Zhotovitele ani hospodářské poměry Stran; 

„Zadávací řízení“ znamená řízení podle ZVZ na zadání Veřejné zakázky; 

„Zadávací dokumentace“ znamená zadávací dokumentaci Veřejné zakázky ve znění dodatečných informací 
k této zadávací dokumentaci; 

(B) Výklad

Slova v jednotném čísle rovněž zahrnují množné číslo a slova v množném čísle zahrnují i číslo jednotné; 

Ustanovení obsahující slovo „souhlasit“, „souhlas“ nebo „dohoda“ nebo slova podobného významu vyžadují, aby 
souhlas nebo dohoda byly učiněny písemně. 

„Písemný“ nebo „písemně“ znamená psaný rukou, strojem, tištěný, případně zhotovený elektronicky a existující 
ve formě trvalého záznamu. 

Pokud se v textu této Smlouvy vyskytuje spojení „poskytování Dodávek“ a z příslušného ustanovení nevyplývá 
jinak, rozumí se Dodávkou i zajištění služeb nezbytných pro zajištění funkčnosti předmětu díla dle požadavků 
Zadávací dokumentace (tj. zejména po dobu udržitelnosti). 



Strana 3 z 155 

Výklad veškerých pojmů a ujednání bude prováděn s ohledem na účel a cíle veřejné zakázky, na jejímž základě 
byla uzavřena tato smlouva, které přímo či nepřímo vyplývají ze zadávací dokumentace nebo této smlouvy. 

(C) Komunikace mezi stranami

Kdykoliv se v této Smlouvě vyžaduje vyhotovení nebo vystavení souhlasů, osvědčení, svolení, rozhodnutí, 
oznámení a žádosti jakoukoliv osobou, tato sdělení musejí být doručena na kontaktní adresy uvedené v čl. XIII. a 
způsobem uvedeným v čl. XIV. této Smlouvy.  

Veškerá komunikace podle Smlouvy bude probíhat výlučně v českém jazyce. 

(D) Licence

Zhotovitel je oprávněn poskytnout Objednateli uživatelskou licenci k Software dle této smlouvy. 

Zhotovitel dále prohlašuje, že poskytnutím licence Objednateli neporušuje práva duševního vlastnictví třetích osob 
a že nejsou třetí osoby, které by mohly oprávněně uplatňovat své nároky z těchto práv vůči Objednateli. V případě, 
že Zhotovitel nedodrží toto ustanovení, zavazuje se uhradit veškeré nároky třetích osob z důvodu porušení práv 
duševního vlastnictví třetích osob a dále náhradu škody způsobenou tím Objednateli. 

Zhotovitel rovněž poskytuje Objednateli vlastnické právo k instalačním médiím, na nichž je software poskytován 
a k dalšímu příslušenství (návody v jakékoli podobě, hardwarové klíče apod.). Instalačním médiem se rozumí flash 
paměť (flash disk), magnetické diskové paměťové jednotky (přenosné disky) a médium pro ukládání dat (cd-
rom,dvd-rom) (dále jen "instalační médium"). 

I. Předmět díla

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro Objednatele řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí 
dílo specifikované v článku II. této Smlouvy (dále jen „dílo“) a Objednatel se zavazuje za provedené dílo 
zaplatit Zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této Smlouvě. 

1.2. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Objednateli oprávnění k výkonu práva užít 
programové produkty vyvinuté Zhotovitelem, pokud byly takové produkty Zhotovitelem uvedeny v jeho 
nabídce. Zhotovitel tímto poskytuje licenci (na programové produkty vyvinuté Zhotovitelem) jako 
nevýhradní, nepřenositelné právo užívání předmětu plnění s minimálně množstevním rozsahem 
uživatelských licencí v členění dle jednotlivých částí předmětu plnění. Objednatel je však oprávněn právo 
přenést na jím zřízené či ovládané organizace. 

1.3. Objednatel je povinen dodaný software užívat v souladu s touto Smlouvou, v souladu s licenčními 
podmínkami vlastníka autorských práv k SW, a dle platných zákonných norem. Dodaný software musí 
umožňovat zpřístupnění programových produktů za účelem integrace s jinými informačními systémy a 
to obvyklou formou komunikačního rozhraní například API, webové služby, atp. včetně potřebné 
dokumentace komunikačního rozhraní. Zhotovitel jako součást plnění zajistí aby licenční ani technické 
podmínky možností integrace s dalšími systémy nevytvořily jakékoliv další požadavky na Objednatele. 

1.4. Zhotovitel se zavazuje splnit všechna ustanovení Zadávací dokumentace i závazky obsažené v Nabídce. 

1.5. Plnění, která jsou předmětem této smlouvy, jsou spolufinancována z Výzvy a z rozpočtu Objednatele. 
Smluvní strany podpisem této smlouvy prohlašují, že jsou seznámeny s podmínkami stanovenými 
Výzvou a podmínkami pro účast v projektu. 

II. Specifikace díla

2.1. Předmětem Smlouvy jsou dodávky včetně služeb – pro modernizaci a rozšíření systému ZOS Zadavatele 
a pořízení souvisejících technologií. 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že dílem je provedení všech plnění dle specifikace uvedené v této Smlouvě, 
zejména v příloze č. 1 této Smlouvy (projektové a technické dokumentaci), a dále příloze č. 2 (Návrh 
zhotovitele), směřujících k vytvoření díla samotného. Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a 
dodávky, které nejsou v dokladech uvedených v tomto odstavci Smlouvy obsaženy, ale o kterých 
Zhotovitel věděl nebo podle svých odborných znalostí vědět měl anebo mohl, že jsou k řádnému a 



Strana 4 z 155 

kvalitnímu provedení díla dané povahy třeba, a dále, které jsou s řádným provedením předmětu díla nutně 
spojeny a vyplývají ze standardní praxe realizace děl analogického charakteru. 

2.3. Předmět díla bude proveden v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené: 

(a) touto Smlouvou;

(b) Projektovou a technickou dokumentací, tj. Přílohou č. 1 této Smlouvy;

(c) Nabídkou Zhotovitele; tj. Přílohou č. 5 této Smlouvy;

(d) písemnými pokyny Objednatele řádně podepsanými oprávněným zástupcem Objednatele;

(e) obecně závaznými právními předpisy, normami, zvyklostmi v příslušné oblasti a veškerými
podklady předanými Objednatelem Zhotoviteli podle této Smlouvy a případnými pozdějšími
změnami shora uvedené dokumentace, které byly vyvolány potřebami zjištěnými  v průběhu
provádění předmětu díla nebo okolnostmi smluvními stranami nepředvídanými, rozhodnutími,
resp. vyjádřeními veřejnoprávních orgánů  s tím, že Objednatel je oprávněn upravit způsob
provádění předmětu díla; veškeré požadované změny se však musí týkat následné funkčnosti
předmětu díla  v kontextu původních požadavků na funkčnost díla ze strany zadavatele a
závazných právních předpisů.

(f) Zadávací dokumentací Veřejné zakázky; tj. Přílohou č. 6 této Smlouvy;

(g) Návrh Zhotovitele, jako Příloha č. 2 této Smlouvy;

2.4. Nepředvídaným plněním se rozumí:

a) plnění svým rozsahem nebo povahou nad rámec plnění dle této Smlouvy, tj. takové plnění
Zhotovitele, které nebylo součástí řešení provedení předmětu díla vyplývajícího z této Smlouvy,
obecně závazných právních předpisů na provedení předmětu díla touto Smlouvou dohodnutého
rozsahu a kvality či ověřené technické praxe; nebo

b) plnění vyvolané zásadní změnou dodávky předmětu díla provedené na základě zvláštního
požadavku Objednatele, a to pouze a výlučně po uzavření písemného dodatku k této Smlouvě
uzavřeného v souladu se ZVZ.

Za nepředvídané plnění se nepovažují zejména: 

(i) plnění jinak splňující podmínky této Smlouvy na nepředvídané práce, o kterých prokazatelně
Zhotovitel při podpisu této Smlouvy věděl nebo měl při vynaložení odborné péče vědět; nebo

(ii) plnění, jejichž provedení bylo vyvoláno prodlením Zhotovitele s prováděním předmětu díla nebo
prodlením s poskytováním s ním spojených plnění, za které Zhotovitel odpovídá; nebo

(iii) plnění, která jsou důsledkem vadného plnění Zhotovitele, dále i plnění, která jsou v souladu s
řešením provedení předmětu díla, a tato pouze zpřesňují.

2.5. Zhotovitel není nikdy v prodlení se závazkem či s termínem vyplývajícím z realizace této Smlouvy, je-li 
toto prodlení způsobeno z důvodu na straně Objednatele nebo vyšší mocí. Stejně tak nejde o prodlení 
Zhotovitele, je-li nesplnění termínu či závazku Zhotovitele z této Smlouvy z důvodu realizace víceprací, 
které vylučují dokončení díla v původním rozsahu v řádném termínu, z důvodu obdržení zavádějících 
nebo nesprávných pokynů či informací od Objednatele, z důvodu prodlení Objednatele, z důvodu 
legislativních změn, které si vyžádají změny v provádění díla. Stejně tak nejde o prodlení Zhotovitele, je-
li nesplnění termínu či závazku Zhotovitele z této Smlouvy z důvodu probíhajících správních či jiných 
řízení, z důvodu neudělení potřebného souhlasu/povolení ze strany správního orgánu, úřadu či soudu, 
pokud se nejedná o správní úkony, souhlasy/povolení či jiná řízení, která Zhotovitel měl zajistit v rámci 
realizace předmětu plnění. 

2.6. Zhotovitel se zavazuje naplánovat realizaci díla tak, aby minimalizoval možnost prodlení z důvodu vyšší 
moci. 

2.7. Změny předmětu díla, včetně ceny a doby plnění, budou-li změnou ovlivněny, které splňují požadavky 
článku II. odst. 2.4. této Smlouvy, musí být specifikovány v písemném dodatku k této Smlouvě 
(uzavřeného v souladu se ZVZ) a pro Zhotovitele se stanou závaznými vždy ode dne účinnosti 
příslušného písemného dodatku Smlouvy. 

2.8. Zhotovitel je povinen při svém plnění dodržovat a splňovat požadavky všech platných a účinných 
právních předpisů a technických norem, které se vztahují k předmětu této smlouvy, a to zejména: 



Strana 5 z 155 

- Zákon č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů,

- Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

-  Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,

- Zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů,

- Zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, a o změně některých dalších
zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

- Usnesení vlády č. 624/2001, o Pravidlech, zásadách a způsobu zabezpečování kontroly užívání
počítačových programů,

- Usnesení vlády č. 1270/2006, o Koncepci rozvoje Komunikační infrastruktury veřejné správy,

- Usnesení vlády č. 1453/2006, o průběhu realizace Koncepce rozvoje Komunikační infrastruktury
veřejné správy,

- Usnesení vlády č. 1545/2008, k dalšímu postupu při nákupu softwarových licencí pro subjekty
veřejné správy,

- Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů,

- Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů,

- Úmluva o ochraně osob se zřetelem na automatizované zpracování osobních dat č.108, vyhlášená
pod č. 115/2001 Sb. m.s. , ve znění pozdějších předpisů,

- Zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění
pozdějších předpisů,

- Zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých dalších zákonů, ve
znění pozdějších předpisů,

- Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

- Vyhláška č. 645/2004 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o archivnictví a spisové
službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

- Zákon č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých dalších zákonů (zákon o
elektronickém podpisu), ve znění pozdějších předpisů,

- Vyhláška č. 496/2004 Sb., o elektronických podatelnách, ve znění pozdějších předpisů,

- Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,

- Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů,

- Zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve
znění pozdějších předpisů,

- Vyhláška č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce
majetku ve znění pozdějších předpisů.

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)

2.9. Předmětem plnění této dle této Smlouvy není plnění směřující k výkonu provozní podpory, jenž je 
zajištěna na základě samostatné smlouvy uzavřené mezi Objednatelem a Zhotovitelem.  

III. Doba a místo plnění

3.1. Smluvní strany se dohodly, že předmět díla bude proveden dle harmonogramu uvedeného v projektové a 
technické dokumentaci, která je přílohou této smlouvy. 

3.2. Provedením díla se rozumí úplné dodání a dokončení díla prostého všech vad a současně řádné 
protokolární předání díla Objednateli formou dle článku X. této Smlouvy.  



Strana 6 z 155 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že předmět díla bude proveden v termínech uvedených v odst. 3.1. tohoto 
článku smlouvy. 

3.4. Smluvní strany se dohodly, že celková doba provedení předmětu díla stanovená touto Smlouvou je 
konečná a nelze ji prodlužovat vyjma případů popsaných v čl. 2.7 a 3.6 této Smlouvy.  

3.5. Změna etap a termínů realizace předmětu díla je možná pouze na základě schválení Objednatele za 
podmínek stanovených v této smlouvě provedeného písemnou formou v listinné podobě. 

3.6. Zdrží-li se provádění předmětu díla v důsledku důvodů výlučně na straně Objednatele, má Zhotovitel 
právo na přiměřené prodloužení doby plnění předmětu díla či jeho části, a to o dobu, o kterou bylo plnění 
předmětu díla či jeho části takto zdrženo. 

3.7. Před dobou sjednanou pro předání a převzetí řádně dokončeného díla dle článku III. odst. 3.1. Smlouvy 
není Objednatel povinen od Zhotovitele předmět díla či kteroukoli jeho část převzít. 

3.8. Místem plnění je sídlo Objednatele, jeho organizací a jejich územních pracovišť tak, jak jsou vymezena 
v Zadávací dokumentaci.  

3.9. Místem předání a převzetí díla je sídlo Objednatele. 

IV. Cena a způsob plnění, platební podmínky

4.1. Smluvní strany se dohodly na ceně za provedení díla, ve výši 22 298 606,- Kč (slovy: dvacet dva milionů 
dvě stě devadesát osm tisíc šest set šest korun českých) včetně DPH, (dále jen „cena díla“), tj. cena 
předmětu díla bez DPH 18 428 600,00,- Kč (slovy: osmnáct milionů čtyři sta dvacet osm tisíc šest set 
korun českých) a DPH 3 870 006,- Kč (slovy: tři miliony osm set sedmdesát tisíc šest korun českých). 
Uvedená cena bez DPH je cenou pevnou a nejvýše přípustnou po celou dobu trvání Smlouvy. V případě 
změny legislativy bude účtována DPH podle platných předpisů.  

4.2. V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele, které při plnění svého závazku dle této smlouvy 
vynaloží. Cena díla nebude po dobu do ukončení předmětu díla předmětem zvýšení. Zhotovitel 
prohlašuje, že všechny technické, finanční, věcné a ostatní podmínky díla zahrnul do kalkulace ceny díla. 
Zhotovitel výslovně prohlašuje, že součástí ceny díla jsou i veškeré náklady spojené se splněním 
podmínek pro realizaci předmětu díla dle obecně závazných právních předpisů. Cena díla odpovídá ceně 
uvedené v položkovém rozpočtu předloženém Zhotovitelem v rámci své Nabídky v zadávacím řízení. 
Položkový rozpočet tvoří přílohu č. 4 této Smlouvy. 

4.3. Objednatel uhradí cenu díla po ukončení Fáze 10 „Ukončení realizace dodávky.“ 

4.4. Cena dle předchozího odstavce bude uhrazena na základě Zhotovitelem vystaveného daňového dokladu 
– faktury.

Faktura bude vystavena se splatností 30 kalendářních dní ode dne doručení Objednateli. Smluvní strany 
se vzájemně dohodly, že daň z přidané hodnoty bude Zhotovitelem účtována v sazbách dle právních 
předpisů platných v době uskutečnitelného zdanitelného plnění pro to které účtované dílčí plnění dle 
předchozího odstavce. 

Každá faktura vystavená Zhotovitelem dle této Smlouvy musí obsahovat pojmové náležitosti daňového 
dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a dále následující údaje: 

- název a registrační číslo projektu dle Preambule této Smlouvy,

- číslo Smlouvy

- identifikaci Objednatele podle Smlouvy

- identifikaci Zhotovitele podle Smlouvy

- označení banky a číslo účtu, na který má být platba zaplacena, včetně konstantního a variabilního
symbolu

- den splatnosti a den uskutečnění zdanitelného plnění

- název a popis poskytnutých  Dodávek s odkazem na Smlouvu

- účtovanou částku bez DPH



Strana 7 z 155 

- vyčíslenou částku DPH

- celkovou částku včetně DPH

- jakékoliv další údaje vyžadované pro účetní a daňový doklad příslušnými Právními předpisy

Přílohou každé faktury dále bude akceptační protokol v souladu s čl. X. této Smlouvy, ze kterého bude 
vyplývat převzetí díla Objednatelem. 

V případě, že daňový doklad nebude obsahovat uvedené údaje či bude neúplný či nebude mít všechny 
přílohy, není Objednatel povinen na jeho základě plnit a nedostává se do prodlení. Zhotovitel je povinen 
takový daňový doklad opravit, aby splňoval podmínky stanovené touto Smlouvou. Lhůta splatnosti běží 
znovu od dodání nové nebo opravené faktury. 

Objednatelem podepsaný předávací protokol nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za řádné provedení 
předmětu díla jako celku bez vad a nedodělků. 

4.5. Strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn požadovat po Zhotoviteli bližší vysvětlení, objasnění nebo 
zdůvodnění částek obsažených ve fakturách, a to na základě písemné výzvy adresované Zhotoviteli. 
Zhotovitel je povinen vysvětlení fakturovaných částek bez zbytečného odkladu poskytnout. Pokud je 
Zhotovitel v prodlení s vysvětlením fakturovaných částek není Objednatel v prodlení s uhrazením 
příslušné faktury, resp. její části. 

4.6. Objednatel je oprávněn ponížit Zhotovitelem fakturovanou úhradu ceny o jakékoliv případné smluvní 
pokuty, náhrady škod a další platby splatné ve prospěch Objednatele vůči Zhotoviteli. Pouze Objednatel 
je oprávněn započíst jakékoliv své splatné pohledávky dle Smlouvy vůči pohledávkám Zhotovitele. 

4.7. Pokud Zhotovitel poruší povinnosti ze Smlouvy podstatným způsobem, je Objednatel oprávněn 
pozastavit jakoukoliv platbu na základě faktury až do odstranění prodlení nebo porušení povinnosti 
Zhotovitele. 

4.8. Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření, které nejsou součástí předmětu díla dle Smlouvy, 
musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny Objednatelem včetně jejich ocenění ve formě 
písemného dodatku (v listinné podobě) k této Smlouvě uzavřeného v souladu se ZVZ. Pokud Zhotovitel 
provede některé z těchto prací bez předchozího písemného odsouhlasení Objednatelem, má Objednatel 
právo odmítnout jejich úhradu a cena za jejich provedení je součástí ceny za provedení předmětu díla.  

4.9. Úhrada ceny za provedení předmětu díla, ať již jako celku či dílčích plnění, nemá vliv na možnost 
uplatnění práva Objednatele z vad předmětu díla. 

V. Součinnost smluvních stran

5.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci díla dle 
podmínek stanovených touto Smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i 
v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této Smlouvy.  

5.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí  budou bránit, aby dostála svým 
smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany 
se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, bránící z její strany 
splnění jejich smluvních povinností. 

5.3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle této Smlouvy 
navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto Smlouvou pro naplnění 
Smlouvy, k ochraně Objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že poskytne Objednateli, 
zástupci Objednatele jednajícímu ve věcech technických a jiným osobám zúčastněným na provádění díla 
veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost. 

5.4 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  

5.5 Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 
dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, 
musí zhotovitel uvedenou dokumentaci uchovávat po dobu trvání takové lhůty. Zhotovitel je povinen 
minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací 
projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské 



Strana 8 z 155 

komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy 
a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

5.6. Zhotovitel je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit vizuální identitou 
projektů dle pravidel daných Výzvou, zejména dle Pravidel pro provádění informačních a propagačních 
opatření (viz příloha č. 4 Příručky). Zhotovitel prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti této Smlouvy je s 
těmito pravidly seznámen. V případě, že v průběhu plnění této Smlouvy dojde ke změně těchto pravidel, 
je Objednatel povinen o této skutečnosti Zhotovitele bezodkladně informovat. 

VI. Prohlášení, práva a závazky smluvních stran

 6.1. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy: 

(a) není jako právnická osoba v likvidaci;

(b) není proti němu vedeno insolvenční řízení ani jeho majetek není předmětem insolvenčního řízení
ve smyslu řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční zákon) a takové řízení nebylo
zastaveno či zrušeno z důvodu nedostatku majetku Zhotovitele a dále není předlužen či
neschopen plnit své splatné závazky vůči svým věřitelům;

(c) uzavření/m této Smlouvy:

• neporuší správní rozhodnutí orgánu státní správy České republiky;
• neporuší ustanovení žádné dohody, Smlouvy či jiného ujednání, které uzavřel se třetí

osobou;

• nebude mít za následek újmu nebo požadavek na splacení jakéhokoli správního poplatku,
dotací nebo jiného závazku Zhotovitele;

(d) neučinil nic, ať již sám anebo za spolupráce či prostřednictvím třetí osoby, co by omezilo či
znemožnilo dosažení účelu této Smlouvy, a to v České republice, a pokud dodavatel má sídlo v
jiné zemi, než v české republice, tak i ve vztahu k zemi, v níž má sídlo.

6.2. Zhotovitel se zavazuje, že Objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně oznámí: 

(a) podání návrhu na prohlášení konkursu na majetek Zhotovitele dle zákona č. 182/2006 Sb., o
úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů; nebo

(b) podání návrhu na vyrovnání na majetek Zhotovitele dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a
způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů; nebo

(c) vstup Zhotovitele do likvidace; nebo

(d) splnění podmínek prohlášení konkursu na majetek Zhotovitele, tj. zejména že Zhotovitel je
předlužen anebo insolventní; nebo

(e) rozhodnutí o provedení přeměny Zhotovitele, zejména fúzí, převodem jmění na společníka či
rozdělením, provedení změny právní formy Zhotovitele či provedení jiných organizačních změn;
nebo

(f) omezení či ukončení činnosti Zhotovitele, která bezprostředně souvisí s předmětem této
Smlouvy; nebo

(g) všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků Zhotovitele vůči
Objednateli vyplývajících z této Smlouvy či s touto Smlouvou souvisejících; nebo

(h) rozhodnutí o zrušení Zhotovitele;

(ch) podání návrhu na zahájení insolvenčního řízení dle insolvenčního zákona, vůči Zhotoviteli. 

6.3. Zhotovitel prohlašuje, že 

(a) je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle této Smlouvy, a to s ohledem na
předmět plnění, se kterým se náležitě seznámil, a že



Strana 9 z 155 

(b) před podpisem této Smlouvy se řádně seznámil a překontroloval předané materiální podklady a
dokumentaci a řádně prověřil místní podmínky a všechny nejasné podmínky pro realizaci díla či
jeho části si vyjasnil s Objednatelem nebo místním šetřením,

(c) Smlouva byla Zhotovitelem řádně schválena a podepsána a zakládá platný závazek Zhotovitele,
vynutitelný vůči němu v souladu s podmínkami v ní uvedenými,

(d) podpisem ani plněním Smlouvy Zhotovitel neporušuje žádné ustanovení svých zakladatelských
dokumentů ani žádnou jinou smlouvu nebo ujednání, jehož je Zhotovitel stranou, nebo kterým
je Zhotovitel nebo jeho majetek vázán, ani žádný zákon či jiný právní předpis nebo rozhodnutí
státního orgánu,

(e) podle nejlepšího vědomí Zhotovitele proti němu neprobíhá žádné soudní, rozhodčí ani správní
řízení, které by mohlo negativně ovlivnit platnost, účinnosti nebo vymahatelnost Smlouvy nebo
plnění jakýchkoliv povinností Zhotovitele podle této Smlouvy, ani nehrozí zahájení žádného
takového řízení.

6.4. Zhotovitel se zavazuje: 

(a) při provádění předmětu díla postupovat s odbornou péčí a dodržovat Právní  předpisy a
rozhodnutí orgánů veřejné správy,

(b) udržovat a obnovovat po celou dobu účinnosti této Smlouvy veškeré nezbytné souhlasy,
povolení, oprávnění či licence potřebné k řádnému poskytování Dodávek v souladu s Právními
předpisy, přičemž Zhotovitel odškodní Objednatele v případě, že tak Zhotovitel opomněl nebo
opomene kdykoliv v průběhu trvání Smlouvy učinit.

(c) udržovat v platnosti pojistnou smlouvu (pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osoby
s limitem alespoň 10 mil. Kč) po celou dobu plnění předmětu díla.

6.5. Objednatel je oprávněn postoupit jakákoliv práva a povinnosti z této Smlouvy na kteroukoliv třetí osobu, 
s čímž Zhotovitel podpisem Smlouvy vyslovuje svůj souhlas. 

6.6. Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli do deseti dnů poté, kdy k tomu bude Objednatelem písemně 
vyzván, veškeré pokuty či další sankce, které byly Objednateli vyměřeny (pravomocným rozhodnutím) 
státními orgány v souvislosti s porušením povinností Zhotovitele stanovených touto Smlouvou či obecně 
závaznými právními předpisy při provádění předmětu díla. Úhrada bude provedena na účet Objednatele 
uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

6.7. Objednatel neudělil Zhotoviteli žádné oprávnění uzavírat pracovně právní či jiné vztahy jménem 
Objednatele nebo jednat jménem Objednatele. Současně smluvní strany dohodly, že každá osoba 
zaměstnaná nebo jinak využívaná Zhotovitelem při provádění předmětu díla bude placena výlučně 
Zhotovitelem a bude považována pro účely této Smlouvy za zaměstnance Zhotovitele. 

6.8. Zhotovitel se zavazuje, že pokud pro plnění díla použije třetí osoby v jiném, než pracovněprávním vztahu, 
tak s takovými osobami ošetří veškeré vztahy a zejména autorská práva tak, aby tyto třetí osoby nemohly 
vznášet jakékoli nároky vůči Objednateli a aby nikdy nevystupovaly samostatně vůči Objednateli. 
Zhotovitel je povinen na základě výzvy Objednatele předložit seznam osob, které se na plnění díla podíleli 
spolu se specifikací právního vztahu, na základě, kterého tak činili a současně prokázat splnění povinnosti 
podle předchozí věty. V případě, že Zhotovitel poruší povinnost stanovenou v první větě tohoto odstavce 
nebo tuto skutečnost na základě písemné výzvy v přiměřené době nedoloží, zavazuje se zaplatit smluvní 
pokutu ve výši ceny podle této smlouvy a uhradit veškeré škody, které v souvislostí s tímto porušením 
objednateli vzniknou. 

6.9. Objednatel prohlašuje, že podpisem ani plněním Smlouvy Objednatel neporušuje žádné ustanovení svých 
zakladatelských dokumentů ani žádnou jinou smlouvu nebo ujednání, jehož je Objednatel stranou, nebo 
kterým je Objednatel nebo jeho majetek vázán, ani žádný zákon či jiný právní předpis nebo rozhodnutí 
státního orgánu. 

VII. Předání díla, přechod vlastnictví a nebezpečí škody

7.1. Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět díla průběžně a předat případné výstupy z plnění předmětu díla 
v termínech definovaných harmonogramem v článku III. odst. 3.1. 



Strana 10 z 155 

7.2. O předání a převzetí bude sepsán písemný protokol dle bodu X. této Smlouvy podepsaný oprávněnými 
osobami obou smluvních stran. V rámci předání díla nebo jednotlivé etapy je Zhotovitel povinen 
předvést, že dílo je způsobilé sloužit svému účelu.  

7.3. Písemný protokol dle čl X. této Smlouvy bude sepsán po ukončení Fáze – „Ověření funkčnosti dodaného 
systému a jeho částí.“. 

7.4. Veškerá dokumentace bude Zhotovitelem Objednateli předávána v originálech, a to jak ve formě 
listinných dokumentů, tak v elektronické editovatelné podobě.  

7.5. Objednatel nabývá právo užívat předmět plnění a přechází na něj nebezpečí škody k předmětu plnění 
okamžikem jejich předání Zhotovitelem, resp.  převzetí na základě písemného protokolu podepsaného 
Objednatelem i Zhotovitelem 

7.6. Po datu předání odpovídá Zhotovitel za ztrátu nebo škodu pouze v případě, že je tato ztráta nebo škoda 
způsobena zaviněním Zhotovitele nebo když má Zhotovitel předměty Dodávek v držení z důvodu 
poskytování záručního servisu. 

VIII. Podmínky provádění předmětu díla

8.1. Zhotovitel se zavazuje: 

(a) zajistit provádění předmětu díla tak, aby provádění předmětu díla v co nejmenší míře omezovalo
činnost Objednatele;

(b) zajistit provádění předmětu díla tak, aby provádění předmětu díla bylo prováděno pod odborným
dozorem Zhotovitele, který bude garantovat dodržování postupů nabídnutých Zhotovitelem
v nabídce nebo postupů dohodnutých s Objednatelem v průběhu plnění; totéž platí pro práce
Poddodavatelů;

(c) neprodleně, nejpozději však do tří (3) dnů, písemně oznámit Objednateli veškeré skutečnosti a
okolnosti, které při poskytování dodávek zjistil nebo se o nich dozvěděl a které mohou mít vliv
na poskytování dodávek;

(d) vyvstane-li v průběhu provádění předmětu díla nutnost upřesnění způsobu jeho provedení,
neprodleně si vyžádat předchozí písemný souhlas či pokyn Objednatele;

(e) písemně upozornit Objednatele na nevhodnost, případně nepřípustnost podkladových materiálů,
pokynů a věcí, které mu byly předány Objednatelem nebo Objednatelem požadovaných změn,
ať již z hlediska důsledků pro jakost a provedení předmět díla či rozporu s podklady pro uzavření
této Smlouvy, ustanoveními nebo rozhodnutími orgánů veřejné správy či obecně závaznými
právními předpisy či jinými normami, a to bezodkladně poté, co tuto skutečnost zjistí či mohl
zjistit. V případě, že Objednatel bude, i přes upozornění Zhotovitele, písemně trvat na užití
podkladových materiálů, pokynů a věcí, které byly Zhotoviteli předány Objednatelem, je
Zhotovitel oprávněn odmítnout jejich plnění pouze tehdy, pokud by se jejich splněním mohl
vystavit správnímu či trestnímu postihu;

(f) vždy předkládat návrhy veškerých písemných podkladů a dokumentů souvisejících
s poskytováním dodávek, nestanovuje-li Zadávací dokumentace či dohoda stran jinak.

8.2. Zhotovitel bude svým jménem projednávat a hradit náklady vyplývající z projednaných záležitostí přímo 
souvisejících s jeho činností při realizaci předmětu díla a dokončení předmětu díla, které jsou v jeho 
kompetenci a za které plně odpovídá. 

Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost a ručení za škody způsobené všemi osobami zúčastněnými 
na provádění předmětu díla na straně Zhotovitele po celou dobu provádění předmětu díla, tzn. do převzetí 
předmětu díla Objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností 
Objednateli nebo třetím osobám. 

Zhotovitel prohlašuje, že zejména ve smyslu § 2914 odpovídá za veškeré škody, které způsobí osoby, 
které při plnění předmětu této smlouvy použije. Pro případ, že by Zhotovitel porušil svoji povinnost podle 
této smlouvy, a pro plnění předmětu této smlouvy použil pomocníka, jenž by jednal samostatně, přebírá 
ručení za jakoukoli škodu, kterou by tento pomocník způsobil. 

Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této Smlouvy na třetí osoby bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele.  



Strana 11 z 155 

Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením předmětu díla ani jakékoli jeho části jinou osobu bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

Zhotovitel je povinen: 

(a) zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za ně záruku vůči Objednateli v plném
rozsahu dle této smlouvy,

(b) v případě, že prokazoval splnění kvalifikačních předpokladů za pomoci Subdodavatelů, zajistit,
aby příslušné plnění prováděli Subdodavatelé uvedeni v Nabídce,

(c) zajistit, aby všichni subdodavatelé měli platná příslušná oprávnění, koncese, certifikace, licence
a rovněž odbornou kvalifikaci a dostatek odborných zkušeností, jež jsou nezbytné pro
poskytování příslušných částí dodávek dle jejich smluv se Zhotovitelem,

(d) předložit Objednateli doklady o odborné způsobilosti subdodavatele před zahájením prací
každým subdodavatelem.

(e) jednat se subdodavateli v souladu se zásadami poctivého obchodního styku tzn. zejména uhradit
subdodavatelům sjednanou cenu za řádné a včasné poskytnutí příslušných částí dodávek.

8.3. V souvislosti s provedením díla bude poskytována podpora provozu podle samostatné Smlouvy o 
zabezpečení podpory provozu. 

8.4. V případě zjištění závad či nedostatků musí být o těchto zjištěných skutečnostech sepsán zápis a 
stanoveny termíny jejich odstranění. 

8.5. Objednatel je oprávněn: 

(a) sám či prostřednictvím třetí osoby vykonávat v místě provádění předmětu díla dozor Objednatele
a v jeho průběhu zejména sledovat, zda jsou práce prováděny podle Smlouvy a právních
předpisů;

(b) pokud Zhotovitel nesplní jakoukoliv povinnost podle této Smlouvy a nesplní ji ani v dodatečné
lhůtě stanovené touto Smlouvou, jinak v dodatečně přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem, jež 
však nebude delší než třicet dnů, je Objednatel, aniž by tím byla dotčena jakákoliv jiná práva a
nároky Objednatele dle této Smlouvy, oprávněn, nikoliv však povinen, podle svého uvážení
splnit povinnost Zhotovitele nebo pověřit splněním této povinnosti jiné osoby na náklady
Zhotovitele,

(c) po Zhotoviteli požadovat, aby pro splnění veřejné zakázky nevyužíval člena týmu Zhotovitele,
který prokazatelně:

- plní své povinnosti nekompetentně nebo nedbale, nebo

- neplní nebo porušuje některá ustanovení této Smlouvy nebo právních předpisů,

přičemž takový člen týmu Zhotovitele musí být po výzvě Objednatele bez zbytečného 
odkladu nahrazen jiným členem s odpovídající kvalifikací.  

8.6. Objednatel si jako zadavatel v Zadávací dokumentaci veřejné zakázky stanovil požadavky na vzdělání a 
odbornou kvalifikaci ve vztahu k fyzickým osobám, které se mají na plnění předmětu smlouvy podílet. 
Tyto fyzické osoby je možné měnit pouze se souhlasem objednatele, přičemž fyzické osoby, které se 
budou na plnění předmětu smlouvy nově podílet, musí splňovat stejné kvalifikační předpoklady jako 
nahrazované fyzické osoby. Objednatel nebude udělení souhlasu bezdůvodně odpírat. 

8.7. Zhotovitel je povinen provádět předmět plnění dle této Smlouvy mimo jiné prostřednictvím osob 
uvedených v Příloze č. 3 - realizačním týmu který budou tvořit stejné osoby, jimiž zhotovitel k naplňoval 
kvalifikační kritéria zadávacího řízení Veřejné zakázky. Změny Přílohy č. 3 mohou být provedeny jen se 
souhlasem Objednatele. 

IX. Záruka za jakost

9.1. Zhotovitel se zavazuje, že předaný předmět díla bude prostý jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti dle 
obecně závazných právních předpisů, této Smlouvy a Zadávací dokumentace a bude proveden v souladu 
s ověřenou technickou praxí. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla, a to ve struktuře a 



Strana 12 z 155 

délce dle požadavků Zadávacích podmínek, zejména Přílohy č. 2 Zadávací dokumentace (Projektová a 
technická specifikace) a v délce 24 měsíců v případech v Zadávacích podmínkách neuvedených. 

9.2. Zhotovitelem bude Objednateli poskytován bezplatný záruční servis na Objednatelem reklamované vady 
předmětu díla vzniklé v době trvání záruční doby určené v článku IX. odst. 9.1. této Smlouvy.  

9.3. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle článku IX. odst. 9.1. této Smlouvy vady předmětu 
díla u Zhotovitele, a to písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada předmětu díla, určen nárok 
Objednatele z vady předmětu díla, případně požadavek na způsob odstranění vad, a to včetně termínu pro 
odstranění vad Zhotovitelem. Objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění. 

9.4. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování vady předmětu díla či jeho části i tehdy, neuznává-li svou 
odpovědnost za vady či příčiny, které ji vyvolaly, a vady odstranit v technicky co nejkratší lhůtě, a 
současně zahájit reklamační řízení. O reklamačním řízení budou Objednatelem pořizovány písemné 
zápisy ve dvojím vyhotovení, z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran. Reklamační řízení 
musí být ukončeno do čtyřiceti osmi hodin po jeho zahájení. Bude-li v reklamačním řízení vada uznána 
jako reklamační vada, bude odstranění vady předmětu díla či jeho části provedeno bezúplatně. Nebude-
li v reklamačním řízení vada uznána jako reklamační vada, bude odstranění vady předmětu díla či jeho 
části provedeno úplatně.  

9.5. Práva a povinnosti ze Zhotovitelemposkytnuté záruky vznikají okamžikem provedení a předání 
Objednateli té části díla, ke které se poskytnuté záruky vztahují, a nezanikají ani odstoupením kterékoli 
ze smluvních stran od Smlouvy.  

X. Protokol o předání a převzetí předmětu díla

10.1. Zhotovitel se zavazuje předmět díla řádně provést a protokolárně předat Objednateli. O předání předmětu 
díla Zhotovitelem Objednateli bude sepsán písemný protokol. Dílo a jeho jednotlivé části se považují za 
řádně předané, pokud je plněno řádně, včas a bez vad a tato skutečnost je vyznačena v předávacím 
protokolu. 

Osobou oprávněnou k podpisu předávacího protokolu za Objednatele je Marek Štrégl. 

Osobou oprávněnou k podpisu předávacího protokolu za Zhotovitele je Jindřiška Vytisková. 

10.2. Nejpozději na poslední den provedení předmětu díla, resp. jeho části, Zhotovitel svolá do místa předání 
a převzetí díla předávací řízení. Na předávací řízení přizve Zhotovitel Objednatele, a to písemným 
oznámením, které musí být doručeno Objednateli alespoň pět pracovních dnů předem včetně návrhu 
předávacího protokolu a případně další příslušné dokumentace. Objednatel do dvou pracovních dnů buď 
potvrdí navržený termín, nebo požádá o stanovení nového termínu; posunutím předávacího řízení na 
žádost Objednatele se Zhotovitel nemůže dostat do prodlení s plněním předmětu této Smlouvy. V případě, 
že nebude Objednateli řádně a včas doručena výzva k účasti na předávacím řízení, může dojít 
k předávacímu řízení nejdříve po uplynutí pátého pracovního dne ode dne doručení písemné výzvy 
k zahájení předávacího řízení.  

10.3. K předání předmětu díla, resp. jeho části Zhotovitelem Objednateli dojde na základě předávacího řízení, 
a to formou písemného předávacího protokolu (jehož součástí budou příslušné výstupy i příslušná 
dokumentace, pokud je to stanoveno touto Smlouvou či obvyklé), který bude podepsán oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.  

Předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět a charakteristiku předmětu díla, resp. jeho části, 
soupis zjištěných vad předmětu díla stanovených Zhotovitelem či Objednatelem, vyjádření Zhotovitele 
k vadám předmětu díla vytčeným Objednatelem, lhůty pro odstranění vad předmětu díla, zhodnocení 
jakosti předmětu díla a jeho částí, dohodu o lhůtách a opatřeních k odstranění vad či jeho části, záznam o 
nutných dodatečně požadovaných pracích, případnou dohodu o slevě z ceny za provedení předmětu díla, 
stanovisko Objednatele, zda předmět díla přejímá či nikoli a soupis příloh. Předávací protokol bude 
vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží Zhotovitel a dva Objednatel. Každý stejnopis bude 
podepsán oběma stranami a má právní sílu originálu. 

10.4. V případě, že je Objednatelem přebírán dokončený předmět díla, skutečnost, že předmět díla je dokončen 
co do množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého užívání, prokazuje zásadně Zhotovitel a za 
tím účelem předkládá nezbytné písemné doklady Objednateli. V případě, že nedojde k předložení a 
předání Objednateli shora uvedených dokladů nejpozději při předávacím řízení, nepovažuje se předmět 
díla za řádně předaný. 



Strana 13 z 155 

10.5. V případě, že se při přejímání předmětu díla Objednatelem prokáže, že je Zhotovitelem předáván předmět 
díla, který nese vady nebo není schopen sloužit svému účelu, není Objednatel povinen předávaný předmět 
díla převzít. Tato skutečnost bude uvedena v předávacím protokole. Po odstranění vad předmětu díla či 
jeho části, pro které Objednatel odmítl od Zhotovitele předmět díla převzít, se opakuje předávací řízení 
analogicky dle tohoto článku Smlouvy. V takovém případě bude k původnímu předávacímu protokolu 
sepsán dodatek, ve kterém bude uvedeno převzetí předmětu díla. Dodatek obsahuje veškeré náležitosti 
stanovené pro předávací protokol v tomto článku Smlouvy.  

10.6.  Objednatel má právo ve lhůtě 10 dnů od předání díla či části díla vznést výhrady nebo připomínky 
k předávanému dílu či části díla; v takovém případě se Strany zavazují zahájit společné jednání za účelem 
odstranění veškerých vzájemných rozporů a nalezení shody nad předávaným dílem či částí díla, a to 
nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od výzvy kterékoliv Strany. V takovém případě se dílo či část díla 
nepovažují za převzaté se všemi důsledky z toho vyplývajícími a předávací řízení se v takovém případě 
zopakuje analogicky dle tohoto článku Smlouvy.  

10.7. Vadou se pro účely této Smlouvy rozumí odchylka v kvantitě, kvalitě, rozsahu, termínech nebo 
parametrech díla stanovených touto Smlouvou, zadávací dokumentací a obecně závaznými předpisy 
bránící využití díla k jeho účelu.  

10.8. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu odstranit vady předmětu díla, i když se za ně necítí 
odpovědný. Náklady na odstranění těchto vad nese Zhotovitel, a to až do účinnosti dohody smluvních 
stran o jejich úhradě nebo do právní moci rozhodnutí příslušného soudu ve věci úhrady těchto nákladů.  

XI. Smluvní pokuty a úrok z prodlení, odpovědnost za škodu

11.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě porušení ustanovení článku III. odst. 3.1. a článku X. 
odst. 10.2. a v případě porušení článku IX. odst. 9.4. Smlouvy Zhotovitelem je Zhotovitel povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % (slovy: jedna desetina procenta) z celkové ceny, kterou je 
Objednatel podle této smlouvy povinen Zhotoviteli uhradit, a to za každý den prodlení. Objednatel 
prohlašuje, že nesplnění termínu dle čl. III. odst. 3.1. bod 9 této Smlouvy může způsobit neposkytnutí 
finančních prostředků z IROP. V případě neposkytnutí těchto prostředků z důvodu nesplnění termínu 
dokončení díla dle čl. III. odst. 3.1. bod 9 této Smlouvy vinou Zhotovitele bude výše těchto prostředků 
považována za škodu vzniklou Objednateli, kterou se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli. 

11.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě nepravdivosti prohlášení  v ustanovení článku VI. odst. 6.1. nebo 
porušení některé povinnosti sjednané v článku V. této Smlouvy Zhotovitelem je Zhotovitel povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % (slovy: jedna desetina procenta) z celkové ceny 
ujednané v čl. IV, a to za každé porušení Smlouvy zvlášť. 

11.3. Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě porušení ustanovení článku IX. odst. 9.4. této Smlouvy 
Zhotovitelem je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíc 
korun českých), a to za každý jednotlivý případ. 

11.4. V případě, kdy nastane některá ze situací uvedených v čl. 12.4 e) je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní 
pokutu  ve výši 100.000,- Kč (slovy: stotisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ. Oprávnění 
požadovat smluvní pokutu není podmíněno přistoupením Objednatele k výpovědi či odstoupení od 
Smlouvy.  

11.5. Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě prodlení s úhradou odměny dle ustanovení čl. IV této 
Smlouvy je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení ve 0,1 % (slovy: jedna desetina 
procenta) z nezaplacené částky za každý den prodlení.  

11.6. Smluvní pokuta je splatná do 21 dní ode dne, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejímu 
zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 
Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši s tím 
že zaplacená smluvní pokuta se na úhradu škody nezapočítává. Případným odstoupení od Smlouvy nárok 
na úhradu smluvní pokuty nezaniká. 

11.7.   V případě, že porušením povinnosti Zhotovitele podle této smlouvy vznikne objednateli škoda, jejímž 
důsledkem bude odejmutí dotace nebo její části poskytovatelem dotačního titulu, odpovídá Zhotovitel 
Objednateli za škodu až do výše finančního postihu ze strany poskytovatele dotačního titulu uplatněného 
vůči objednateli. 



Strana 14 z 155 

11.8. Pro případ porušení povinností podle bodu 14.1. této smlouvy si smluvní strany sjednávají smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé jednotlivé porušení. 

11.9. Úhradou jakékoliv smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele, případně ani Zhotovitele, na náhradu 
škody. 

XII. Ukončení smlouvy

12.1. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu mohou ukončit pouze za podmínek dále upravených v této 
Smlouvě a nebo v případech, které stanoví zákon. 

12.2 Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení 
druhé straně smluvního vztahu. Odstoupením od smlouvy se tato Smlouva od okamžiku doručení projevu 
vůle směřujícího k odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně ruší od počátku s tím, že Objednatel má 
právo od smlouvy odstoupit ve smyslu § 2002 odst. 1 NOZ i částečně. 

12.3    Výpovědí či odstoupením nejsou dotčena práva a povinnosti stran vzniklé před účinností ukončení Smlouvy. 

12.4. Odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele – Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy 
v těchto případech: 

(a) Zhotovitel poruší povinnost z této Smlouvy zvlášť závažným způsobem,

(b) jestliže se Zhotovitel dostane do prodlení s prováděním předmětu díla, ať již jako celku či jeho
jednotlivých částí, ve vztahu k termínům provádění předmětu díla dle článku III. odst. 3.1. této
Smlouvy, které bude delší než čtrnáct kalendářních dnů,

(c) Zhotovitel porušil některou ze svých povinností uvedených v článku VIII. Smlouvy;

(d) Zhotovitel porušil některý ze svých závazků dle článku VI. odst. 6.2. Smlouvy nebo se ukáže
nepravdivým, neúplným či zkresleným některé z prohlášení Zhotovitele dle článku VI. odst. 6.1.
této Smlouvy,

(e) Zhotovitel poruší povinnost mlčenlivosti dle čl. XVII odst. 17.6. této Smlouvy,

(f) Zhotovitel přestane být subjektem oprávněným poskytovat dodávky dle této Smlouvy.

(g) Zhotovitel poruší svůj závazek dle článku VI. odst 6.4 (c)

12.5. V případě odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele vzniká Objednateli vůči Zhotoviteli nárok na 
úhradu prokázaných vícenákladů (tj. nákladů vynaložených Objednatelem nad cenu za provedení předmět 
díla) vynaložených na dokončení předmětu díla třetí osobou a na úhradu škod vzniklých prodlením se 
splněním předmětu díla. Povinnost Zhotovitele zaplatit smluvní pokuty, k jejich úhradě vznikla povinnost 
před odstoupením nezaniká. 

12.6. Pokud Objednatel odstoupí od smlouvy jen částečně, pak odstoupením od Smlouvy nebudou dotčena 
plnění Zhotovitele podle této Smlouvy převzatá Objednatelem před účinností Odstoupení na které 
odstoupení nedopadá ani povinnost Objednatele uhradit Zhotoviteli část odměny připadající na taková 
plnění. Objednatel si ponechá taková plnění Zhotovitele a Zhotovitel si ponechá část odměny připadající 
na tato plnění 

12.7. Výpověď Smlouvy ze strany Objednatele – jestliže Zhotovitel poruší některou povinnost podle Smlouvy, 
může Objednatel oznámením vyzvat Zhotovitele, aby toto porušení napravil v přiměřené lhůtě stanovené 
jednoznačně Objednatelem s tím, že taková lhůta nesmí být kratší než patnáct (15) dnů. Objednatel je 
oprávněn Smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou alespoň tři (3) měsíce, jež počíná běžet prvního dne 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena Zhotoviteli, pokud: 

(a) Zhotovitel poruší povinnost z této Smlouvy jiným než zvlášť závažným způsobem a neprovede
nápravu takového porušení povinností ani v dodatečné lhůtě stanovené Objednatelem,

(b) opakovaně dojde k tomu, že Zhotovitel neodstraní výpadek poskytování dodávek bez
zbytečného prodlení,

12.8. Rozhodnutí Objednatele vypovědět tuto Smlouvu není na újmu jakýmkoli dalším právům Objednatele 
vyplývajícím ze Smlouvy, právních předpisů nebo vzniklým z jiného titulu. 



Strana 15 z 155 

12.9. Výpověď Smlouvy ze strany Zhotovitele – Zhotovitel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět s výpovědní 
lhůtou šesti (6) měsíců, jež počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena Objednateli, pokud je Objednatel v prodlení s platbou Zhotoviteli podle čl. IV této 
Smlouvy po dobu delší než šedesát (60) dnů od data splatnosti. 

12.10. Rozhodnutí zhotovitele vypovědět tuto smlouvu není na újmu jakýmkoli dalším právům zhotovitele 
vyplývajícím ze smlouvy. 

12.11 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že Objednatel poruší povinnost z této 
smlouvy zvlášť závažným způsobem. 

XIII. Adresy pro doručování

13.1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly následujícím způsobem na adrese pro doručování písemné 
korespondence: 

(a) adresa pro doručování Objednateli je: Průmyslová 450, 530 03 Pardubice, datová schránka:
u29mvsw

(b) adresa pro doručování Zhotoviteli je: Türkova 2319/5b, Praha 4 – Chodov, 149 00, datová
schránka: 2j7cgj7

13.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla, a tím i adresy pro doručování, budou písemné 
informovat o této skutečnosti bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu. Do doby nové adresy 
doručování se doručuje na stávající adresy. 

XIV. Doručování

14.1.  Smluvní strany se dohodly, že doručovat si budou zejména prostřednictvím datových schránek. Jiným 
způsobem (osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence) je doručování možné pouze v případě, 
že je to vzhledem ke všem okolnostem vhodnější a doručování prostřednictvím datové schránky není 
možné (z důvodu času nebo věcně). Smluvní strany jsou povinné udržovat nastavení své datové schránky 
tak, aby doručování běžných písemností v souvislosti s touto smlouvou umožňovaly (viz § 18a odst. 1 
z.č. 300/2008 Sb.). Smluvní strany jsou dále povinny zajistit, aby se do datové schránky přihlásil
oprávněna osoba od podpisu této smlouvy minimálně každé tři pracovní dny.

14.2.  Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to, že oznámení bylo 
řádně doručené: 

(a) při doručování osobně:

- dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; nebo

- dnem, v němž bylo doručeno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních
zásilek; nebo

- dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních zásilek,
a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít; nebo

(b) při doručování prostřednictvím držitele poštovní licence:

- se má za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí
pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý 
pracovní den po odeslání, a to doručování na adresy pro doručování dle článku XIII. odst. 
13.1., resp. 13.2. této Smlouvy. 

(c) při doručování do datové schránky:

- okamžikem přihlášení oprávněné osoby do datové schránky,

- pro případ, že se do datové schránky oprávněná osoba nepřihlásí, ani čtvrtý pracovní den od dodání
zprávy do datové schránky platí, že zásilka je doručena pátým pracovním dnem od odeslání 



Strana 16 z 155 

analogicky podle § 570 věta za středníkem pro zmaření doručení. 

14.3. Smluvní strany se dohodly, že řádné doručení Objednateli je možné pouze v úředních hodinách 
Objednatele. 

XV. Společná ustanovení

Pokud není v předchozích částech této Smlouvy uvedeno něco jiného, vztahují se na ně příslušné články 
společných ustanovení. 

15.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že jakákoliv peněžitá plnění dle Smlouvy jsou řádně a včas splněna, 
pokud byla příslušná částka odepsána z účtu povinné strany ve prospěch účtu oprávněné smluvní strany 
(věřitele) nejpozději v poslední den splatnosti. 

15.2. Všechny spory, které vzniknou ze Smlouvy a v souvislosti s ní, se přednostně pokusí vyřešit 
prokazatelnou dohodou Smluvních stran nebo mediační dohodou podle zákona o mediaci (zákon 
202/2012 Sb.). Nepodaří-li se spor vyřešit smírnou cestou, může kterákoliv Smluvní strana předložit spor 
k obecnému soudu České republiky. Rozhodným soudem je ve věcech, kde je věcně příslušný okresní 
soud, Okresní soud v Karlových Varech, a ve věcech, kde je věcně příslušný krajský soud, je jím Krajský 
soud v Plzni. Rozhodným právem je právo České republiky a rozhodným jazykem je český jazyk. 

15.3. Smluvní strany se zavazují: 

(a) vzájemně včas a řádně informovat o všech podstatných skutečnostech, které mohou mít vliv na
plnění dle této Smlouvy,

(b) vyvinout potřebnou součinnost k plnění této Smlouvy.

15.4. Pokud kterékoliv ustanovení této Smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné anebo se stane 
neplatným či nevynutitelným nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem či jiným 
příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost 
ostatních ustanovení Smlouvy nebo jejich částí. 

15.5. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými oboustranně odsouhlasenými, a 
průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být 
obsaženy na jedné listině.  

15.6. Přílohy uvedené v textu této Smlouvy a sumarizované v závěrečných ustanoveních Smlouvy tvoří součást 
Smlouvy. 

15.7. Žádná Strana neuděluje druhé Straně právo užívat její ochranné známky či jiná označení (včetně 
ochranných známek či označení v rámci závodu) pro účely propagace nebo publikování bez předchozího 
písemného souhlasu druhé Strany.  

15.8. Smlouva nezakládá žádné zastoupení, společný podnik nebo partnerství mezi Objednatelem a 
Zhotovitelem. Obě Strany mohou svobodně uzavírat obdobné Smlouvy s jinými stranami za účelem 
vývoje, nákupu či poskytování konkurenčních produktů a služeb. 

15.9. Žádný z vedoucích projektu či zaměstnanců nebo konzultantů kterékoliv z obou Stran není oprávněn 
poskytovat záruky třetím stranám, které nejsou součástí Smlouvy a obě strany prohlašují, že se 
nespoléhaly na žádná taková ústní či písemná prohlášení při poskytování záruk, s výjimkou oprávněných 
statutárních zástupců obou Stran. 

15.10. Obě Strany svým podpisem potvrzují, že tuto Smlouvu četly, rozumí jí a souhlasí s tím, že budou jejími 
podmínkami vázány. Dále souhlasí, že tato Smlouva nahrazuje jakékoliv předchozí dohody mezi 
Stranami a je nadřazena všem předchozím návrhům ústním či písemným a veškeré další komunikaci mezi 
oběma Stranami vztahující se k předmětu Smlouvy.  

15.11. Žádná ze Stran neuveřejní bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany žádné prohlášení týkající 
se této Smlouvy či projektu. 

15.12. Pokud není uvedeno jinak, není ani jedna ze Stran oprávněna jednat jménem druhé Strany či zastupovat 
druhou Stranu jakýmkoliv způsobem při smluvních jednáních. 



Strana 17 z 155 

XVI. Autorské právo a ochrana duševního vlastnictví

16.1.  Veškerá data zpracovávaná při poskytování Dodávek dle této Smlouvy jsou ve vlastnictví Objednatele; 
tedy Objednatel je dle dohody stran pořizovatelem příslušných databází ve smyslu § 89 Autorského 
zákona. 

16.2. Dojde-li při plnění této Smlouvy k vytvoření nového díla, které může být předmětem práv k duševnímu 
vlastnictví, náležejí osobnostní práva výlučně Zhotoviteli. Objednatel vykonává v souladu s ustanovením 
§ 58 odst. 7 autorského zákona a podle § 58 odst. 1 autorského zákona majetková práva k dílu.16.3.
Zhotoviteli a/nebo původci Softwaru (pokud je odlišný od Zhotovitele – tedy u Licencovaných programů
třetích stran ) náleží autorská práva a další práva duševního vlastnictví k Softwaru.

16.3.  V případě, že v souvislosti s touto smlouvou nedochází k vytvoření nového díla ve smyslu § 58 odst.7 
Autorského zákona, pak uzavřením této Smlouvy Zhotovitel poskytuje Objednateli nevypověditelnou, 
převoditelnou, nevýhradní a územně neomezenou licenci k vytváření kopií, užívání, sdílení a zásahům 
do Licencovaných programů Zhotovitele. Cena za tuto licenci je plně kryta v ceně Dodávek, tato licence 
zůstane v platnosti během celé doby trvání ochrany autorských práv dle příslušných právních předpisů. 
Licence se poskytuje v souladu s licenčními podmínkami uvedenými v nabídce uchazeče a musí 
zadavateli umožňovat zabezpečení podpory provozu díla minimálně v rozsahu požadovaném Zadávací 
dokumentací veřejné zakázky, zejména v její Příloze č. 2 Zadávací dokumentace (Projektová a technická 
dokumentace), a to v případě potřeby i třetí stranou. Objednatel nabývá práva užívat předmět licence 
okamžikem předání té části díla, jejíž součástí příslušné programové produkty jsou. 

16.4. Pokud Zhotovitel v průběhu plnění předmětu Smlouvy nahradí programové produkty podle odst. 1.2 
novějšími, zavazuje se poskytnout odběrateli oprávnění k výkonu práva užít tyto nové programové 
produkty za  stejných nebo výhodnějších podmínek ve vztahu k původnímu oprávnění. 

16.5. V případě, že třetí strana uplatní nárok z důvodu porušení patentu nebo autorského práva produktem, jenž 
Zhotovitel dodal Objednateli, bude Zhotovitel hájit Objednatele před takovým nárokem na své náklady. 
Zhotovitel uhradí veškeré náklady, škody nebo poplatky uložené soudem nebo vynaložené Objednatelem 
na základě uzavřeného smíru  nebo dohody o narovnání.  

XVII. Ochrana informací

17.1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této Smlouvy: 

(a) si mohou vzájemně úmyslně nebo i opominutím poskytnout informace, které budou považovány
za důvěrné (dále „důvěrné informace“),

(b) mohou jejich zaměstnanci získat vědomou činností druhé strany nebo i jejím opominutím přístup
k důvěrným informacím druhé strany.

17.2. Strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě Důvěrné informace, které při plnění této 
Smlouvy nebo v souvislosti s plněním Smlouvy získala od druhé Strany. 

17.3. Za třetí osoby se nepovažují: 

(a) zaměstnanci Stran a osoby v obdobném postavení,

(b) orgány Stran a jejich členové a

(c) subdodavatelé Zhotovitele,

za předpokladu, že se podílejí na plnění Smlouvy. Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za 
tímto účelem a zpřístupnění Důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu 
a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny Stranám ve Smlouvě. 

17.4. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající strana 
vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní 
důvěrné informace. S výjimkou plnění této Smlouvy se obě strany zavazují neduplikovat žádným 
způsobem důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a 
zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli splnit tuto Smlouvu. Obě 
strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak než za účelem plnění této 
Smlouvy.  



Strana 18 z 155 

17.5 Smluvní strany se výslovně dohodly, že za důvěrné informace nejsou považovány informace poskytnuté 
v rámci veřejné zakázky tzn, zadávací dokumentace, nabídka Zhotovitele, smluvní dokumentace jakož i 
informace a dokumentace předané Zhotovitelem v rámci realizace předmětu plnění. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto výslovně souhlasí se 
zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, 
včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách 
města. V případě utajovaných příloh (například podléhající obchodnímu tajemství) poskytovatel při 
podpisu smlouvy předal nabyvateli verzi strany nebo přílohy, která zůstane neveřejná – z této listiny musí 
být patrný alespoň obsah tohoto dokumentu. 

17.6. Strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit Důvěrné 
informace způsobem vyplývajícím ze Smlouvy a též z příslušných právních předpisů, zejména povinností 
vyplývajících ze zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. Strany se v této 
souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se budou podílet na plnění Smlouvy, o výše uvedených 
povinnostech mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit 
dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění Smlouvy. 

17.7 Budou-li informace poskytnuté Objednatelem či třetími stranami, které jsou nezbytné pro plnění 
Smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, v platném znění, zavazuje se Zhotovitel zabezpečit splnění všech ohlašovacích 
povinností, které citovaný zákon vyžaduje po zpracovateli osobních údajů, a v případě, že v rámci plnění 
povinností dle této Smlouvy je Zhotovitel povinen údaje od subjektů údajů též získat, pak je povinen 
obstarat předepsané souhlasy subjektů osobních údajů předaných ke zpracování. 

17.8. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě nebo ve formě textových souborů na 
počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost takového 
materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce. 

17.9. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

(a) se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opominutím přijímající strana,

(b) měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, pokud takové
informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně
informací,

(c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to schopna
doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany,

(d) po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež takové informace přitom
nezíská přímo ani nepřímo od strany, jež je jejich vlastníkem.

17.10. Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu po dobu 
dalších 5 let od ukončení účinnosti smlouvy. Ochrana osobních údajů třetích osob není lhůtou omezena. 

17.11. Zhotovitel bere na vědomí, že odběratel v software dodaném na základě této smlouvy bude zpracovávat 
osobní údaje. Software musí respektovat Nařízení EU a právní předpisy České republiky s ochranou 
osobních údajů související, zejména  

a) Nařízení (EU) 2016/679 Obecné nařízení na ochranu osobních údajů neboli GDPR (General Data
Protection Regulation) a 

b) Nařízení Evropské unie č. 910/2014 o elektronické identifikaci a důvěryhodných službách pro
elektronické transakce na vnitřním evropském trhu EIDAS 

a prohlašuje, že dodaný software odpovídá těmto a dalším předpisům týkajících se ochrany osobních 
údajů. 

XVIII. Závěrečná ustanovení

18.1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 



Strana 19 z 155 

zákon), a s obsahem smlouvy souvisejících předpisů. Pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení 
zcela nebo zčásti právně neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. Totéž 
platí i pro případ smluvní mezery. 

18.2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou náležitost je nebo se 
stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních 
ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a 
vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy. Strany se zavazují v rámci této smlouvy 
nahradit formou dodatku k této smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým 
novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat 
předmětu původního odděleného závazku. Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy a 
tvořící její podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek 
nebo jeho část, strany nahradí neplatný nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým 
novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat 
předmětu původního závazku obsaženém v této smlouvě. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

18.3. Strany tímto prohlašují, že si nejsou vědomy, že by kterákoliv strana při sjednávání této smlouvy zneužila 
svou kvalitu odborníka či své hospodářské postavení, přičemž strany prohlašují, že vzájemná práva a 
povinnosti sjednané v této smlouvě považují za rovnovážná. 

18.4. Zhotovitel je povinen umožnit Řídícímu orgánu z dotačního titulu přístup i k těm částem nabídek, smluv 
a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako 
obchodní tajemství, utajované skutečnosti). 

18.5. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že se podpisem této smlouvy stává v souladu s 
ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční 
podpory. Poskytovatel je povinen při kontrole poskytnout na vyžádání kontrolnímu orgánu daňovou 
evidenci v plném rozsahu. Poskytovatel je rovněž povinen smluvně zajistit, aby totožným způsobem byli 
povinni působit i všichni jeho poddodavatelů (subdodavatelů). 

18.6. Zhotovitel je povinen uvádět povinné prvky publicity podle podmínek operačního programu na všech 
tištěných dokumentech vytvořených v souvislosti s touto smlouvou (nevztahuje se na interní účetní 
dokumentaci apod.). Tyto povinné prvky publicity sdělí a poskytne poskytovateli na vyžádání nabyvatel. 

18.7. Zhotovitel se dále zavazuje, že po splnění dodávky dle této Smlouvy poskytne nabyvateli součinnost, aby 
nabyvatel mohl dostát svým povinnostem dle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, zejména mu na jeho žádost poskytne seznam poddodavatelů (subdodavatelů) 
podílejících se na plnění. 

18.8. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany. 

18.9. Tato smlouva bude v souladu s ustanovením § 214 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, zveřejněna na profilu objednatele včetně všech jejích příloh, případných 
změn a dodatků. 

18.10. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně číslovaných 
dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Žádné úkony či jednání ze 
strany jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření smlouvy nebo dodatku k této smlouvě. 
V souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, 
čímž druhá smluvní strana podpisem smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost 
zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro 
nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi smluvními 
stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 zákona 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

18.11. Poskytovatel dále prohlašuje, že bere na vědomí skutečnost, že objednatel ve smyslu § 5 odst. 2 písm. b) 
zákona 101/2000 Sb. zpracovává a shromažďuje osobní údaje za účelem realizace této smlouvy, a 
výslovně souhlasí s tím, aby tento ve smyslu § 11 zákona  101/2000 Sb. shromáždil a zpracoval o něm 
údaje v souvislosti s touto uzavíranou smlouvou. Tyto osobní údaje nebudou nabyvatelem jiným 
způsobem využívány ani evidovány, pokud tak nestanový zákon. 



Strana 20 z 155 

18.12. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že objednatel jako 
povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně 
poskytnutí kopie smlouvy. Při poskytnutí informace bude postupováno v souladu se zákonem č. 101/2000 
Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

18.13. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

18.14. Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží Objednatel a jedno Zhotovitel. 

18.15. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou zůstávají 
v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem 
právního vztahu založeného touto Smlouvou.  

18.16. Znění této smlouvy bylo projednáno a schváleno … usnesením č. … dne … 

18.17. Součást této Smlouvy tvoří:  

Příloha č. 1: Projektová a technická dokumentace (příloha č. 2 ZD) 

Příloha č. 2: Návrh zhotovitele 

Příloha č. 3: Realizační tým 

Příloha č. 4: Položkový rozpočet 

Příloha č. 5: Nabídka Zhotovitele podaná v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku (příloha volná); 

Příloha č. 6: Zadávací dokumentace (příloha volná); 

Příloha č. 7: Popis nabízeného technického řešení; 

V případě rozporu mezi různými částmi této Smlouvy, není-li určeno jinak, mají přednost dokumenty této 
Smlouvy v následujícím pořadí:  

- Projektová a technická dokumentace

- Návrh Zhotovitele

- očíslované články této Smlouvy

- ostatní přílohy.

V Praze, dne 13.11.2018 

_______________________________________ ______________________________________ 

za objednatele za zhotovitele 



Strana 21 z 155 

Příloha č. 1: Projektová a technická dokumentace (příloha č. 2 ZD) 

Příloha je vložena od následující strany.  



Příloha č. 2: Projektová a technická dokumentace 
V této příloze jsou uvedeny výchozí podmínky a požadavky na dodávku v rámci této veřejné zakázky. 

OBSAH 

Obsah .............................................................................................................................................................. 1 

Využité zdroje .................................................................................................................................................. 2 

Seznam tabulek ............................................................................................................................................... 2 

Seznam zkratek a pojmů ................................................................................................................................. 3 

1 Předmět plnění ....................................................................................................................................... 6 

2 Členění dokumentu ................................................................................................................................. 7 

3 Požadavky na dodávky a související služby ............................................................................................. 8 

Předmět a rozsah dodávky ............................................................................................................. 8 

3.1.1 Rozsah dodávky ...................................................................................................................... 9 

3.1.2 Související služby a náležitosti dodávky ................................................................................. 9 

3.1.3 Dodávkou nedotčené oblasti stávajícího řešení................................................................... 10 

3.1.4 Vyloučení z dodávky ............................................................................................................. 10 

Východiska a připravenost ........................................................................................................... 10 

Koncept/architektura požadovaného řešení ................................................................................ 12 

3.3.1 Principy konceptu/architektury ........................................................................................... 12 

3.3.2 Koncept/architektura řešení ................................................................................................ 13 

3.3.3 Stručný popis konceptu řešení ............................................................................................. 13 

Požadavky na dodávky .................................................................................................................. 16 

3.4.1 Obecné a společné požadavky ............................................................................................. 16 

3.4.2 Záložní zdravotnické operační středisko ZZS PAK (ZZOS ZZS PAK) ....................................... 18 

3.4.3 Vybavení záložního DC: dodávka nezbytné HW síťové infrastruktury a nezbytného 

systémového SW pro ZZOS ZZS PAK ..................................................................................................... 28 

3.4.4 Vybavení pracovišť operátorů ZZOS ZZS PAK – koncová HW zařízení .................................. 34 

3.4.5 Auditní služby ....................................................................................................................... 35 

3.4.6 Bezpečnostní požadavky ...................................................................................................... 35 

3.4.7 Implementační a provozní požadavky .................................................................................. 37 

Požadavky na služby ..................................................................................................................... 38 



 
3.5.1 Realizace předmětu plnění ................................................................................................... 38 

3.5.2 Seznámení s funkcionalitami, obsluhou dodávaného systému ........................................... 41 

 Záruky ........................................................................................................................................... 42 

4 Harmonogram ....................................................................................................................................... 43 

5 Místa plnění .......................................................................................................................................... 44 

6 Výchozí stav .......................................................................................................................................... 45 

 Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje (zadavatel) .................................................. 45 

 Lokality a dispozice ....................................................................................................................... 45 

6.2.1 Primární ZOS ......................................................................................................................... 45 

6.2.2 Záložní ZOS (ZZOS) ................................................................................................................ 46 

 Uživatelé ....................................................................................................................................... 47 

 Stav informačních a komunikačních technologií .......................................................................... 47 

6.4.1 Informační systémy a aplikační software ZOS ...................................................................... 47 

6.4.2 Pracoviště ZOS ...................................................................................................................... 52 

6.4.3 Datové centrum, HW infrastruktura, systémový SW ........................................................... 53 

6.4.4 Síťová infrastruktura ............................................................................................................ 54 

6.4.5 Datové sítě ........................................................................................................................... 56 

6.4.6 Provoz ................................................................................................................................... 56 

6.4.7 eHealth systém Pardubického kraje (eHealth PAK) ............................................................. 57 

6.4.8 Krajská komunikační infrastruktura ..................................................................................... 57 

6.4.9 NIS IZS ................................................................................................................................... 58 

6.4.10 Síť PČR a radiová síť Pegas/Matra ........................................................................................ 58 

Konec základní části dokumentu ................................................................................................................... 59 

VYUŽITÉ ZDROJE 

[1] Studie proveditelnosti projektu „Rozvoj informačních systémů a technologií ZZS PaK - záložní 

zdravotnické operační středisko“, reg. č. projektu CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0005151, verze 1.4 ze 

4. 4. 2018. 

[2] PROVÁDĚCÍ KONCEPT SW ŘEŠENÍ (PK) projektu Národní informační systém integrovaného záchranného 

systému (NIS IZS), verze 6.1 

SEZNAM TABULEK 

Tabulka 1: Seznam zkratek a pojmů ................................................................................................................ 5 



 
Tabulka 2: Předmět a rozsah dodávky ............................................................................................................ 9 

Tabulka 3: Východiska ................................................................................................................................... 12 

Tabulka 4: Koncept řešení ZZS PaK - ZZOS .................................................................................................... 16 

Tabulka 5: Obecné požadavky ....................................................................................................................... 18 

Tabulka 6: Záložní zdravotnické operační středisko ZZS PAK (ZZOS ZZS PAK)............................................... 18 

Tabulka 7: IS OŘ (dispečink) .......................................................................................................................... 20 

Tabulka 8: GIS a Systém sledování vozidel (AVL) .......................................................................................... 22 

Tabulka 9: EKP/MZD a IS Pojišťovna .............................................................................................................. 24 

Tabulka 10: Telefonní ústředna ..................................................................................................................... 25 

Tabulka 11: Integrace telefonie a radiofonie ................................................................................................ 26 

Tabulka 12: Záznamový systém hlasové komunikace ................................................................................... 27 

Tabulka 13: Svolávací systém ........................................................................................................................ 28 

Tabulka 14: Vybavení záložního DC: dodávka nezbytné HW síťové infrastruktury a nezbytného systémového 

SW pro ZZOS ZZS PAK .................................................................................................................................... 34 

Tabulka 15: Vybavení pracovišť operátorů ZZOS ZZS PAK – koncová HW zařízení ....................................... 35 

Tabulka 16: Auditní služby ............................................................................................................................ 35 

Tabulka 17: Bezpečnostní požadavky ............................................................................................................ 37 

Tabulka 18: Provozní požadavky ................................................................................................................... 38 

Tabulka 19: Dokumentace – požadavky na zpracování ................................................................................ 40 

Tabulka 20: Harmonogram............................................................................................................................ 43 

Tabulka 21: Místa plnění ............................................................................................................................... 44 

Tabulka 22: Výchozí stav: Uživatelé .............................................................................................................. 47 

Tabulka 23: Výchozí stav: Informační systémy a aplikační software ZOS ..................................................... 52 

Tabulka 24: Výchozí stav: Pracoviště ZOS ..................................................................................................... 53 

Tabulka 25: Výchozí stav: Datové centrum, HW infrastruktura, systémový SW ........................................... 54 

Tabulka 26: Výchozí stav: Síťová infrastruktura ............................................................................................ 55 

Tabulka 27: Datové sítě ................................................................................................................................. 56 

 

SEZNAM ZKRATEK A POJMŮ 

Zkratka/pojem Význam 

365x7x24 Poskytování služeb 365 dní v roce, 24 hodiny denně, 7 dnů v týdnu 

AVL Systém sledování polohy vozidel 

CD / CD-ROM / 

DVD / USB 

Datový nosič 



 

Zkratka/pojem Význam 

ČR Česká republika 

DB Databáze 

DC Datové centrum 

EC Emergency card 

EKP Elektronická karta pacienta 

EU Evropská unie 

GDPR Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

o ochraně fyzických osob 

GIS Geografický informační systém 

GUI Grafické uživatelské rozhraní 

HW Hardware 

HZS ČR Hasičský záchranný sbor České republiky 

ICT Informační a komunikační technologie 

IOP Integrovaný operační program 

IROP Integrovaný regionální operační program 

IS Informační systém 

IZS Integrovaný záchranný systém 

KII Kritická informační infrastruktura 

KŘ Krizové řízení 

ks Počet kusů 

KÚ Krajský úřad 

KÚ PaK Krajský úřad Pardubického kraje 

LCT Linkový radiový komunikační terminál radiové sítě Pegas/Matra 

MS Microsoft 

MV ČR Ministerstvo vnitra České republiky 

MZD Mobilní zadávání dat 

NIS IZS Národní informační systém IZS 

NSPTV Národní systém příjmu tísňového volání 

OŘ Operační řízení 

OS Operační systém 



 

Zkratka/pojem Význam 

PAK, PaK Pardubický kraj 

PČR Policie České republiky 

PD Projektová dokumentace 

PNP Přednemocniční neodkladná péče 

RCT Radiový komunikační terminál radiové sítě Pegas/Matra 

RČ Rodné číslo 

SaP Síly a prostředky 

SLA Úroveň a podmínky poskytování služeb technické a technologické podpory 

SP Studie proveditelnosti 

SQL Strukturovaný dotazovací jazyk pro práci v relačních databázích 

SW Software 

VŘ Výběrové řízení 

VS Veřejná správa 

VZ Veřejná zakázka 

ZD Zadávací dokumentace 

ZOS Zdravotnické operační středisko 

ZVZ Zákon o zadávání veřejných zakázek 

ZZ Zdravotnická zařízení 

ZZOS Záložní zdravotnické operační středisko 

ZZS Zdravotnická záchranná služba (ve všeobecném významu) 

ZZS PAK Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 

Tabulka 1: Seznam zkratek a pojmů 



 

1 PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

Předmětem plnění veřejné zakázky (dílem) je komplexní dodávka a implementace modernizace (rozvoje) 

stávajícího Informačního systému zdravotnického operačního střediska (IS ZOS) Zdravotnické záchranné 

služby Pardubického kraje (ZZS PAK), souvisejících technologií, SW, systémového SW, HW a komunikační 

infrastruktury a související vybavení a služeb. Součástí plnění VZ jsou dále servisní služby po dobu 

udržitelnosti projektu. 

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje je základní složkou IZS a v souladu s legislativou plní 

úkoly i v případě mimořádných událostí a krizových situací, kdy může být těmito událostmi/situacemi 

zasaženo i zdravotnické operační středisko (ZOS) a došlo by tedy k omezení, případně znemožnění 

poskytování úkolů ZZS PAK. 

Předmětem projektu je vybudování Záložního zdravotnického operačního střediska Zdravotnické záchranné 

služby Pardubického kraje (ZZOS ZZS PAK), vybavení záložního DC (dodávka nezbytné HW a SW 

infrastruktury pro ZZOS ZZS PAK) a vybavení pracovišť operátorů ZZOS ZZS PAK (koncová HW zařízení). 

Vybudování ZZOS ZZS PAK je rozšířením (rozvojem) a modernizací stávajícího IS ZOS ZZS PAK. Rozšíření a 

modernizace není prostým technologickým řešením vysoké dostupnosti a geografické dostupnosti IS 

na úrovni infrastruktury. Částečně bude zajištěno na úrovni infrastruktury a technologií, nicméně většina 

integrací na externí systémy a technologie bude řešena odděleně a bude vyřešen způsob přepínání těchto 

integrací, souběžné napojení integrací, vyřešení validity dat vyplývajících z duplicitní výměny dat s částí 

externích systémů a v neposlední řadě zajištění konzistence a úplnosti dat v primárním systému po skončení 

mimořádné události a krizové situace. 

Předmět plnění (dílo) je detailně popsán v kap. 3.1 – Předmět a rozsah dodávky. 

Požadavky na servisní služby k tomuto Dílu jsou definovány v samostatném dokumentu, který je v rámci VZ 

samostatnou přílohou ZD a současně se stane přílohou Servisní smlouvy. 



 

2 ČLENĚNÍ DOKUMENTU 

Tento dokument obsahuje jen a pouze požadavky na dodávku a související služby (Dílo) a je členěn 

následovně: 

• Kapitola 3 – Požadavky na dodávky a související služby – kapitola obsahuje požadavky na dodávky 

a služby (Dílo), které musí zhotovitel splnit ve svém řešení a ve své nabídce. Kapitola obsahuje 

základní koncept řešení, legislativní požadavky, konkrétní funkční a technické požadavky na řešení 

předmětu plnění v rámci VZ. 

• Kapitola 4 - Harmonogram – kapitola obsahuje harmonogram realizace předmětu plnění VZ. 

• Kapitola 5 – Místa plnění – kapitola obsahuje místa plnění v rámci realizace předmětu plnění VZ. 

• Kapitola 6 – Výchozí stav – kapitola obsahuje popis výchozího stavu pro realizaci předmětu VZ, tj. 

uvedení seznamu dotčených subjektů, jejich vztah k předmětu VZ, informační 

a komunikační technologie a vybavení, kterými subjekty disponují nebo které budou k dispozici pro 

realizaci VZ, případně další organizační a technické podmínky, které jsou důležité pro realizaci VZ. 

Uvedené kapitoly a jejich obsah jsou uvedeny dále v tomto dokumentu. 

Požadavky na servisní služby k tomuto Dílu jsou definovány v samostatném dokumentu, který v rámci VZ je 

přílohou ZD a současně se stane přílohou Servisní smlouvy. 



 

3 POŽADAVKY NA DODÁVKY A SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY 

V této kapitole jsou uvedeny požadavky na dodávky a související služby v rámci této VZ. 

 PŘEDMĚT A ROZSAH DODÁVKY 
Předmětem projektu a dodávky v rámci této VZ je vybudování Záložního zdravotnického operačního 

střediska Zdravotnické záchranné služby Pardubického kraje (ZZOS ZZS PAK), vybavení záložního DC 

(dodávka nezbytné HW a SW infrastruktury pro ZZOS ZZS PAK) a vybavení pracovišť operátorů ZZOS ZZS 

PAK (koncová HW zařízení). 

Cílem projektu je zajistit pro nenadálé situace chod operačního střediska ZZS PAK v záložní lokalitě, a to tak, 

aby nebyla omezena úroveň poskytovaných služeb ZZS PAK při plnění úkolů které ZZS ze zákona plní 

na území Pardubického kraje. 

Jedná se tedy o následující oblasti: 

1. Vybudování potřebné infrastruktury (HW a síťové), dodávka systémového SW a dodávka SW IS ZOS 

pro chod záložního operačního střediska. 

2. Rozšíření stávajícího IS ZOS pro přechod a chod v záložním operačním středisku, včetně vzájemného 

propojení IS ZOS a IS ZZOS. 

Stručný popis konceptu řešení: 

1. Předmětem projektu je: 

a. Záložní informační systém operačního řízení (IS ZOS) a všechny jeho komponenty potřebné 

pro chod záložního operačního střediska: 

o Dispečerský systém 

o Systém sledování vozů 

o Mobilní zadávání a elektronická karta pacienta 

o Návaznost na NIS IZS (příjem a odesílání datových vět a sdílení prostředků) 

o Hlasová komunikace (telefon, rádio) a SMS 

o Datová komunikace s výjezdovými stanovišti. 

b. Součástí záložního řešení je i dodávka nezbytné HW a SW infrastruktury pro chod záložního 

operačního střediska. Tato infrastruktura bude poskytovat dostatečný výkon a prostor pro 

chod všech potřebných částí IS OŘ v rámci záložní lokality. Infrastruktura záložního střediska 

bude trvale dostupná. 

c. Dispečerská pracoviště v záložním středisku, které umožní jejich bezprostřední uvedení 

do provozu v prostorách záložního dispečinku a poskytnou dostatečný komfort pro práci 

dispečerů během krizové situace. 

d. Monitoring chodu a připravenosti záložního střediska jak z pohledu dostupnosti záložních 

systémů, tak aktuálnosti potřebných replikovaných dat. 

2. Komunikační infrastruktura není předmětem projektu a bude zajištěna v rámci stávajícího a 

připravovaného připojení. 

3. Primární zdravotnické operační středisko – bude primárním střediskem a bude poskytovat data 

pro replikaci dat do záložního střediska. 

Pro optimální řešení v případě nenadálých situacích je nutné, aby i během standardního provozu bylo 

možné realizovat dispečerské pracoviště v záložní lokalitě a reálně zde realizovat operační řízení (i bez 

výpadku centrální technologie). Toto je výhodné pro testování a ověřování funkčnosti záložní lokality. 



 
Z hlediska ovládání a principu práce dispečera je třeba, aby přechod na záložní lokalitu neznamenal 

pro dispečera změnu a ten se mohl plně věnovat operačnímu řízení i v záložní lokalitě.  

3.1.1 Rozsah dodávky 

Rámcový rozsah dodávky je následující: 

Ozn. Položka Popis Počet 

1 Záložní 

zdravotnické 

operační středisko 

ZZS PaK (ZZOS ZZS 

PAK) 

Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska: 

- Dispečerský software záložního zdravotnického operačního 

střediska 

- Telefonie a záložní příjem tísňové výzvy 

- Integrace telefonie a radiofonie 

- Nahrávání telefonie a radiofonie 

- GIS a sledování vozidel 

- Software pro EKP/MZD 

- Datová replikace z primárního ZOS do záložního ZOS. 

Součástí jsou i související nezbytné implementační služby. 

1 soubor 

2 Vybavení záložního 

DC: dodávka 

nezbytné HW a 

síťové 

infrastruktury pro 

ZZOS ZZS PAK. 

Vybavení záložního DC: dodávka nezbytné HW a síťové 

infrastruktury pro běh ZZOS ZZS PaK a datovou konektivitu a 

zajištění bezpečného provozování. Jedná se o komunikační 

infrastrukturu, servery, disková úložiště, napájení apod., které 

jsou nezbytné pro dodávku a provoz rozšíření IS. 

1 soubor 

3 Vybavení záložního 

DC: dodávka 

nezbytného 

systémového SW 

pro ZZOS ZZS PAK. 

Vybavení záložního DC: dodávka nezbytného systémového SW 

pro ZZOS ZZS PAK, integrace, datové replikace a zajištění 

bezpečného provozování. Jedná se o OS, DB, licence, archivace 

apod., které jsou nezbytné pro dodávku a provoz IS. 

1 soubor 

4 Vybavení pracovišť 

operátorů ZZOS ZZS 

PAK - koncová HW 

zařízení. 

Dodávka vybavení pracovišť operátorů ZZOS ZZS PAK. Jedná se 

o pracovní stanici, displeje, klávesnice, myši a dotykové displeje 

pro obsluhu integrace telefonie a radiofonie. 

4 sady 

Tabulka 2: Předmět a rozsah dodávky 

3.1.2 Související služby a náležitosti dodávky 

Součástí dodávky jsou dále následující služby a náležitosti: 

1. Projektové řízení dodávky řešení. 

2. Zpracování Analýzy a návrhu řešení – konkretizace implementačního postupu, přesné konfigurace 

a instalačního a montážního návrhu řešení z nabídky. 

3. Dodávka, implementace, instalace, konfigurace HW a SW infrastruktury. 

4. Vývoj/rozvoj informačního systému a jeho součástí. 

5. Implementace informačního systému a jeho součástí. 

6. Výchozí import datových zdrojů a metadat do systému (initial load, bude-li třeba). 



 
7. Ověření funkčnosti dodaného systému a jeho částí. 

8. Dodávka dokumentace dodaného systému a jeho částí (min. uživatelská dokumentace, 

dokumentace skutečného provedení, systémová dokumentace, projektová dokumentace). 

9. Zaškolení uživatelů a administrátorů – seznámení s funkcionalitami, obsluhou dodávaného 

systému a jeho budoucím provozem. 

10. Zařazení do provozního prostředí žadatele (dohled, zálohování apod.). 

11. Provedení zkušebního provozu. 

12. Poskytnutí záruky 5 let na informační systém a 3 roky na HW a SW infrastrukturu. 

Doplňující požadavky na implementaci: 

1. Zajištění kontinuity provozu ZZS PAK. Po stránce nepřetržitého provozu ZZS PAK předpokládá pouze 

plánovanou odstávku pouze na nezbytnou dobu. 

2. Požaduje se kontinuita nastavených parametrů, všech číselníků, definic a jiných aspektů provozu. 

Nepředpokládá investici do opětovného zadávání a pořizování těchto údajů. 

3.1.3 Dodávkou nedotčené oblasti stávajícího řešení 

Dodávkou nebudou dotčeny následující oblasti stávajícího řešení: 

1. Současné systémy, technologie a pracoviště stávajícího zdravotnického operačního střediska (ZOS) 

zůstanou zachovány a nebudou negativně dotčeny realizací projektu. 

3.1.4 Vyloučení z dodávky 

Předmětem dodávky není: 

1. Zajištění v rámci požadavků neuvedené komunikační infrastruktury (sítě apod.) mezi jednotlivými 

prvky systému. ZZS zajistí pro chod záložního operačního střediska WAN propojení záložní lokality 

včetně napojení na PČR a její nezávislé připojení do sítě internet. 

2. Infrastruktura, HW a systémový SW poskytovaný Objednatelem (ZZS PAK) uvedený ve výchozím 

stavu a neuvedený v požadavcích. 

3. Spotřební materiál využívaný v následném provozu informačního systému neuvedený v rámci 

požadavků. 

4. Stavební připravenost objektu zajistí ZZS PAK, výchozí stav je uveden v kap. 3.2 - Východiska. 

5. Stoly, nábytek a židle pro dispečery v rámci ZZOS odpovídající stolům na primárním ZOS nesou 

součástí dodávky a budou pro dodávky připraveny tak, aby na nich mohla proběhnout montáž 

technologie. 

6. Záložní radiostanice, včetně anténních svodů a instalace radiostanic. 

7. Připojení na telekomunikačního operátora (ISDN2/ISDN30). 

Koncept řešení, principy a požadavky na dodávky a služby jsou uvedeny dále v tomto dokumentu. 

 VÝCHODISKA A PŘIPRAVENOST 
Pro řešení jsou stanovena následující východiska: 

# Popis východiska 

1.  Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje je základní složkou IZS a v souladu s legislativou 

plní úkoly i v případě mimořádných událostí a krizových situací, kdy může být těmito 



 

# Popis východiska 

událostmi/situacemi zasaženo i zdravotnické operační středisko (ZOS) a došlo by tedy k omezení, 

případně znemožnění poskytování úkolů ZZS PAK. 

Z uvedeného plyne, že informační systémy podporující procesy poskytování PNP ze strany ZZS PAK 

musí být poskytovat své funkcionality i v případě mimořádných událostí a krizových situací, kdy 

může být těmito událostmi/situacemi zasaženo i zdravotnické operační středisko (ZOS). 

2.  Současné řešení bylo realizováno v roce 2015 v projektu „Krajský standardizovaný projekt 

zdravotnické záchranné služby Pardubického kraje“, který byl Pardubickým krajem realizován pro 

Zdravotnickou záchrannou službu Pardubického kraje (ZZS PAK) v rámci Integrovaného operačního 

programu (IOP), výzvy č. 11. Současné řešení musí plnit podmínku zajištění udržitelnosti projektu 

„Krajský standardizovaný projekt zdravotnické záchranné služby Pardubického kraje“ min. do roku 

2021. 

Současné řešení není možné nahradit, jen modernizovat při zachování funkcionality a min. vybavení 

dodaných v rámci uvedeného projektu v roce 2015. 

3.  ZZS v rámci svých technických podmínek zajišťuje základní technické předpoklady pro realizaci 

záložní lokality. Jedná se především o vlastní lokalitu (budovu) s vyhrazenou místností 

pro technologie (serverovna) a vlastní dispečink, který bude realizován trvalým zapojením techniky 

v záložní lokalitě. ZZS zajistí propojení primární lokality (DC) se záložní lokalitou tak, aby byly 

zajištěny podmínky pro datovou replikaci a propojení technologií primárních a záložních IS. 

Předpokládaný termín kolaudace objektu je listopad 2019. Připravenost objektu pro instalaci 

dodávané technologie bude zajištěna od července 2019. 

4.  Připravenost datového centra a pracovišť ZZOS bude zajištěno min. v následujícím rozsahu: 

1. Dostatečně kapacitní napájení sálu ZZOS. 

2. Dostatečně kapacitní napájení sálu záložního datového centra pro umístění technologie 

ZZOS. 

3. Klimatizace v datovém centru. 

4. Strukturovaná kabeláž mezi sálem záložního DC a sálem ZZOS 

5. Fyzické propojení mezi primárním a záložním datovým centrem. 

6. Napojení na ostatní komunikační systémy (internet, NIS IZS apod.). 

5.  Stoly, nábytek a židle pro dispečery v rámci ZZOS odpovídající stolům na primárním ZOS nesou 

součástí dodávky a budou pro dodávky připraveny tak, aby na nich mohla proběhnout montáž 

technologie. 

6.  Pro zajištění dostupnosti záložní lokality zajistí ZZS připojení záložní lokality do WAN sítě včetně 

napojení na PČR nezávislým internetovým připojením. Pokud to bude možné, bude zajištěn i záložní 

přístup do sítě NIS IZS. 

Minimální vyhrazená rychlost připojení do WAN sítě bude 40 Mbps a rychlost připojení do sítě 

internet min. 20 Mbps. 

Záložní lokalita tak bude z hlediska infrastruktury trvale dostupná v rámci WAN sítě a bude 

disponovat vlastním adresním rozsahem směrovaným v rámci WAN sítě. 



 

# Popis východiska 

7.  Záložní radiostanice, včetně anténních svodů a instalace radiostanic bude provedena v rámci 

připravenosti. 

8.  Připojení na telekomunikačního operátora (ISDN2/ISDN30) bude zajištěno v rámci připravenosti. 

9.  Nutnost zajištění ochrany osobních údajů a bezpečnosti v souladu s legislativou a moderními 

principy – Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob (GDPR), zákona č. 181/2014 Sb. – Zákon o kybernetické bezpečnosti a o změně 

souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti) a požadavky kladené na KII. 

Tabulka 3: Východiska 

Další východiska jsou definována výchozím stavem uvedeným v kap. 6 – Výchozí stav. 

 KONCEPT/ARCHITEKTURA POŽADOVANÉHO ŘEŠENÍ 
V této kapitole je uveden koncept/architektura požadovaného řešení. 

3.3.1 Principy konceptu/architektury 

Základní požadavky na princip konceptu/architektury požadovaného řešení je následující: 

1. Předmětem je vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PAK v záložní lokalitě 

a vybavení IS a technologiemi pro jeho provoz. 

2. Budou zajištěny všechny současné integrace a vazby na jiné IS a technologie v IS ZOS i v záložní 

lokalitě (IS ZZOS) nezbytné pro provoz ZOS ZZS PAK. 

3. Zajištění datové replikace mezi oběma lokalitami tak, aby byla zajištěna datová konzistence v obou 

lokalitách. Datová centra, kapacity a výpočetní výkon v obou lokalitách bude odpovídat 

požadavkům na dodávané řešení. Lokality budou provozovány v režimu aktivní/pasivní, kdy 

v provozu bude vždy jedna lokalita, druhá bude připravena převzít služby v případě výpadku aktivní 

lokality. 

4. Zajištění ochrany osobních údajů a bezpečnosti v souladu s legislativou a moderními principy – 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob (GDPR), zákona č. 181/2014 Sb. – Zákon o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících 

zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti) a požadavky kladené na KII. 

5. Splnění dalších principů – izolovanost (přístup do systému a přístup ze systému ven je možný pouze 

přes definované přístupové body), vysoká dostupnost (více násobnost komponent – záložní 

IS/technologie – násobnost technologie v ZZOS dle požadavků v požadovaném řešení), 

autonomnost (systém není a nebude v kritických oblastech závislý na dostupnosti funkcionality a 

dat jiných informačních systémů), odolnost proti katastrofě (systém se bude nacházet ve více 

lokalitách), orientace na služby, vysoká bezpečnost. 

Schéma konceptu požadovaného řešení a detailní popis požadavků a principů následuje. 



 
3.3.2 Koncept/architektura řešení 

Na následujícím schématu je uveden koncept řešení ZZOS ZZS PAK: 

 

Obrázek 1: Koncept řešení ZZS PaK - ZZOS 

3.3.3 Stručný popis konceptu řešení 

V následující tabulce je stručný popis konceptu řešení z předchozího schématu: 

Prvek Popis 

Předmět řešení 

projektu 

Červeně ohraničené vymezení předmětu řešení projektu v oblasti ZZOS. 

Primární datové 

centrum 

Primární datové centrum pro provoz technologií ZZS PAK a tedy i technologií 

zdravotnického operačního střediska (ZOS) ZZS PAK (dále jsou uvedeny všechny 

subsystémy IS ZOS). 

V tomto DC budou realizovány dodávky, které zajistí replikaci dat a propojení 

primárních technologií ZOS se záložními ZZOS. 



 

Prvek Popis 

Záložní datové 

centrum 

Záložní datové centrum bude vybudováno v rámci nové výjezdové základny, kde 

bude umístěno jak toto DC, tak Záložní zdravotnické operační středisko (ZZOS) ZZS 

PAK (dále jsou uvedeny všechny subsystémy IS ZOS). 

V tomto DC budou umístěny záložní technologie pro ZZOS ZZS PAK a napojeny na 

primární technologie ZOS ZZS PAK v primárním DC. 

DC bude určeno pro zajištění provozu v případě mimořádných událostí anebo 

krizových situací, v případech, kdy tímto bude dotčeno primární ZOS tak, aby byla 

zajištěna trvalá provozuschopnost ZOS a tedy poskytování služeb ZZS i v případě 

takových situací. 

Primární ZOS Primární místnost/pracoviště zdravotnického operačního střediska, kde probíhá 

příjem tísňové výzvy 155, operační řízení a následně řízení výjezdů a další související 

činnosti zdravotnického operačního střediska. 

Záložní ZOS Záložní místnost/pracoviště zdravotnického operačního střediska, kde bude probíhat 

záložní příjem tísňové výzvy 155, operační řízení a následně řízení výjezdů a další 

související činnosti zdravotnického operačního střediska v případě mimořádné 

události nebo krizové situace. 

Záložní ZOS bude určeno pro zajištění provozu v případě mimořádných událostí 

anebo krizových situací, v případech, kdy tímto bude dotčeno primární ZOS tak, aby 

byla zajištěna trvalá provozuschopnost ZOS a tedy poskytování služeb ZZS i v případě 

takových situací. 

Pracoviště Pracoviště operátorů ZOS ZZS PAK zajišťující příjem tísňové výzvy 155 a následně 

řízení výjezdů a další související činnosti zdravotnického operačního střediska. 

Vybavení pracovišť ZZOS je předmětem projektu. Počty pracovišť a jejich vybavení 

jsou uvedeny dále v tomto dokumentu. 

IS Zdravotnického 

operačního 

střediska (ZOS) 

Komplexní systémy zdravotnického operačního střediska sestávající z více 

subsystémů, které zajišťují veškeré nezbytné služby pro provoz ZOS a ZZS PAK. 

Popis jednotlivých subsystémů a jejich integrací je uveden dále. 

Předmětem projektu je vybudování záložního systému zdravotnického operačního 

střediska. 

Subsystémy ZOS / ZZOS 

IS OŘ (dispečink) IS operačního řízení zajišťuje funkcionality pro provoz ZOS, tj. příjem tísňové výzvy, 

operační řízení, řízení výjezdů a další související činnosti zdravotnického operačního 

střediska. 

GIS Geografický informační systém slouží pro lokalizaci tísňových výzev, událostí (z IS 

OŘ), sledování polohy vozidel ZZS (z AVL), případně dalších složek IZS (v rámci 

spolupráce, NIS IZS) a další funckionality v návaznosti na geografickou polohu, 

geografické analýzy, lokalizaci apod. 



 

Prvek Popis 

Systém 

sledování 

vozidel (AVL) 

Systém sledování vozidel zajišťuje sledování polohy a stavů jednotlivých vozidel ZZS 

a jejich zobrazování v mapě (GIS) na ZOS. 

EKP/MZD Elektronická karta pacienta a Mobilní sběr dat jsou dva propojené systémy zajišťující 

přebírání dat o výjezdu z IS OŘ (do EKP), předávání posádkám (do MZD), sběr 

pacientských informací z výjezdů ZZS (z IS OŘ a MZD) a elektronickou podporu 

posádek v rámci výjezdů (MZD) a elektronické předávání dat z terénu do centrálního 

IS pro následné zpracování (v EKP). 

IS Pojišťovna IS Pojišťovna slouží pro vykazování činnosti ZZS pojišťovnám a pro zajištění následné 

úhrady poskytnuté péče. 

IS Pojišťovna přebírá data z EKP, které je sesbírá jak z operačního střediska (IS OŘ), 

tak z terénu (MZD) a následně zpracovaná data předává na pojišťovny. 

Telefonní 

ústředna 

Telefonní ústředna připojená na příjem tísňové linky 155 u telekomunikačního 

operátora, příjem SMS a příjem informací o lokalizaci volajícího a telefonní hovory ze 

ZOS. 

Hovory z tísňové linky (tísňové výzvy) jsou předávány do IS OŘ pro příjem a 

zpracování tísňové výzvy a záznam hovorů je uložen do záznamového systému 

(REDAT) pro případné následné vyhodnocení, případně důkazní řízení. 

Záznamový 

systém (REDAT) 

Záznamový systém (REDAT) slouží pro záznam telefonních hovorů na tísňové lince, 

záznam všech hovorů na ZOS, a to jak telefonních, tak radiofonních. 

Integrace 

telefonie a 

radiofonie 

Integrace telefonie a radiofonie zajišťuje propojení IS OŘ s telefonií (telefonní 

ústředna), obsluhou radiové sítě Pegas/Matra MV ČR, záznamovým zařízením a 

poskytuje obsluze jednotný a hlavně jednoduchý systém obsluhy pomocí dotykové 

obrazovky na pracovišti operátora. 

Svolávací systém V případě nenadálé situace bude nutné aktivovat i tzv. modul svolávání v operačním 

řízení, který využívá svolávací systém pro informování pracovníků ZZS o nastalé 

situaci a je využíván i pro případy hromadného neštěstí i standardní výzvu k výjezdu. 

DB IS ZOS obsahuje několik specializovaných databází pro jednotlivé subsystémy na 

různých technologiích zajišťující ukládání a zpracování dat v rámci celého IS ZOS. 

Externí prostředí 

Příjem tísňové 

výzvy 155 u 

operátora 

Prostřednictvím specializované linky je IS ZOS napojen na síť telekomunikačního 

operátora, který směruje všechny hovory tísňové linky 155 na telefonní ústřednu 

v rámci IS ZOS pro následné zpracování. 

Současně s tímto jsou pomocí této linky posílány přibližné lokalizační údaje hovorů. 

Národní 

informační 

systém IZS (NIS) 

Národní informační systém IZS propojuje všechny složky IZS (ZZS, PČR, HZS) v rámci 

příjmu tísňové výzvy a dalších činností (příjem stavů, příjem zpráv, příjem poloh SaP, 



 

Prvek Popis 

odesíláním poloh SaP, odesílání nových událostí a upřesnění stavů vlastní 

součinnosti) 

Radiová síť 

Pegas/Matra 

Radiová komunikace zajišťuje převážně komunikaci s posádkami a ostatními složkami 

IZS v rámci jednotného radiového systému Pegas/Matra provozovaného MV ČR. 

Pojišťovny Vykazování poskytnuté péče zdravotním pojišťovnám ze systému IS Pojišťovna. 

eHealth PAK Krajský systém eHealth zajišťuje výměnu zdravotnické dokumentace mezi 

poskytovateli zdravotnických služeb na území Pardubického kraje s návazností na 

obdobné systémy jiných krajů a připravovaný národní systém (NIX ZD) a nadnárodní 

systém eH NCP (Národní kontaktní místo pro eHealth). 

V rámci tohoto systému ZZS PAK využívá funkcionality Vyhledání životních údajů 

pacienta (Emergency card – EC), Předání výjezdové zprávy ZZS do nemocnic a Náhled 

na propouštěcí a ambulantní zprávy při výjezdu ZZS. 

Tabulka 4: Koncept řešení ZZS PaK - ZZOS 

Detailní popis požadavků na dodávky je uveden v následující kapitole. 

 POŽADAVKY NA DODÁVKY 
V této kapitole jsou uvedeny požadavky na dodávky. 

3.4.1 Obecné a společné požadavky 

V této kapitole jsou uvedeny obecné požadavky na požadované řešení: 

# Požadavek 

P.1  Dodávaný systém musí svojí architekturou splňovat obecné zásady informační bezpečnosti v míře, 

odpovídající charakteru užití a kategorii zpracovávaných dat (GDPR). 

P.2  Veškeré nabízené SW i HW prvky musí být plně kompatibilní se stávajícím systémem ZZS PaK - 

ZZOS. 

P.3  Součástí implementace musí být i veškeré potřebné licence a služby nezbytné pro dodávku a 

provoz ZZS PaK - ZZOS. 

P.4  Zaručená perspektiva rozvoje a podpory je minimálně po dobu dalších 10 let od uvedení 

do provozu. 

Legislativa a další normy 

P.5  Soulad s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob (GDPR – General data protection regulation) v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. 

P.6  Soulad se Zákonem č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti v aktuálním znění a vyhláškou 

Vyhláška č. 316/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti v aktuálním znění. 

P.7  Soulad se Zákonem č. 239/2000 Sb. o integrovaném záchranném systému a o změně některých 

zákonů v aktuálním znění. 



 

# Požadavek 

P.8  Soulad se Zákonem č. 240/2000 Sb. o krizovém řízení a o změně některých zákonů v aktuálním 

znění. 

Požadavky na řešení 

P.9  Záložní IS ZOS musí umožnit chod operačního střediska ZZS v záložní lokalitě v době nenadálé 

situace, kdy bude částečně nebo zcela nedostupná primární lokalita ZZS. 

P.10  Řešení záložního IS ZOS musí být zcela nezávislé na místě jeho umístění a musí být možné jej i 

v průběhu provozu (pokud nebude IS ZOS v primární lokalitě v aktivním režimu) přestěhovat 

do jiné lokality. 

P.11  Záložní IS OŘ musí pro provoz ZZS zajistit maximální dostupnost ZZS pro plnění úkolů záchranné 

zdravotnické služby pro následující scénáře nenadálých situací: 

1. Nutnost opuštění hlavního dispečinku (přesune se pouze dispečink do záložní lokality a 

IS ZOS je provozován přes WAN z hlavní lokality). 

2. Nutnost vypnutí/havárie IS ZOS (nebo jejich částí) v hlavní lokalitě (přesouvá se chod IS 

ZOS – nebo jeho části do záložní lokality a dispečink zůstává v hlavní lokalitě). 

3. Nedostupnost celé hlavní lokality (Dispečink a provoz IS ZOS se přesune zcela do záložní 

lokality). 

Přičemž proces opuštění hlavního dispečinku a zprovoznění záložního dispečinku v záložní lokalitě 

bude probíhat podle interních směrnic ZZS, které přesně stanoví postupy a procesy, které budou 

v době nenadálé situace, a to pro jakýkoliv zmíněný scénář, realizovány. Vlastní směrnice bude 

doplněna a optimalizována v rámci tohoto projektu. 

P.12  Záložní IS ZOS musí pro provoz ZZS zajistit následující minimální požadavky tak, aby ZZS mohla 

plnit úkoly záchranné zdravotnické služby na území Pardubického kraje: 

1. Plně funkční telefonní spojení na lince 155 a další telefonní komunikace (vlastní 

přesměrování linky 155 provádí dle standardizovaných postupů ZZS). 

2. Plně funkční dispečerský systém včetně dispečerských pracovišť. 

3. Dostupné systémy sledování vozidel ZZS včetně komunikace s vozidlem přes vozidlové 

jednotky. 

4. Dostupné systémy pro mobilní zdávání a předávání dat o výjezdech do tabletů posádek. 

5. Zajištění možnosti radiového spojení sítí PEGAS (vlastní radiostanice dodává ZZS). 

6. Podpůrné systémy informování posádek a pracovníků ZZS (systém svolávání). 

Pokud některá z navazujících technologií (telefonie, datové přenosy, radiová síť apod.) bude 

ovlivněna/zasažena také nenadálou situací, může být některá z požadovaných funkčností 

odpovídajícím způsobem omezena. 

P.13  Pro přechodné období potřebné pro rozvinutí a obsazení záložního dispečinku musí umožnit 

záložní operační řízení i vzdálený přístup k aplikacím a datům prostřednictvím zabezpečeného 

přístupu. 

P.14  Vlastní přechod na provoz IS ZOS nebo její části ze záložní lokality bude prováděn automaticky 

nebo na základě inicializace Recovery plánu. 



 

# Požadavek 

Ostatní obecné požadavky 

P.15  Zajištění jednotného času na všech pracovištích/zařízeních (synchronizace klientů a systému s 

time serverem) . 

Tabulka 5: Obecné požadavky 

Pro konkrétní oblasti jsou uvedeny specifické požadavky samostatně v dílčích podkapitolách. 

3.4.2 Záložní zdravotnické operační středisko ZZS PAK (ZZOS ZZS PAK) 

V této kapitole jsou uvedeny základní požadavky tuto část předmětu plnění, specifické požadavky na dílčí 

části ZZOS ZZS PAK jsou uvedeny v podkapitolách. 

# Požadavek 

P.16  Dispečerský systém IS OŘ v záložní lokalitě musí být schopen plně převzít roli hlavního 

dispečerského systému ZZS, a to jak v případě nutnosti zcela opustit a vypnout hlavní lokalitu, tak 

i v případě vypnutí/havárie IS OŘ v hlavní lokalitě. 

P.17  Instalace všech součástí ZZOS ZZS PAK do záložní lokality: 

1. IS OŘ (dispečink) 

2. GIS a Systém sledování vozidel (AVL) 

3. EKP/MZD a IS Pojišťovna 

4. Telefonní ústředna 

5. Integrace telefonie a radiofonie 

6. Záznamový systém hlasové komunikace 

7. Svolávací systém 

Specifické požadavky jsou uvedeny v následujících podkapitolách. 

P.18  Zajištění plnohodnotné funkčnosti všech dodávaných součástí ZZOS ZZS PAK v záložní lokalitě (viz 

výchozí stav součástí v kap. 6.4 – Stav informačních a komunikačních technologií). 

Výjimku tvoří externí integrace, které nejsou explicitně uvedeny, že jsou součástí záložního ZZOS 

ZZS PAK. 

P.19  Nastavení možnosti vzdáleného připojení k záložnímu systému přes VPN (z jiných sítí než je WAN 

ZZS). Pozn.: Připojení k internetu zajistí ZZS. 

Tabulka 6: Záložní zdravotnické operační středisko ZZS PAK (ZZOS ZZS PAK) 

3.4.2.1 IS OŘ (dispečink) 

V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 

uvedených v úvodu této kapitoly. 

# Požadavek 

P.20  Dodávka následujících modulů IS OŘ do ZZOS ZZS PAK (dle stavu uvedeném v kap. 6.4.1): 

1. Dispečink 

2. Základna 



 

# Požadavek 

3. Správa směn 

4. Svolávání (řešeno samostatně) 

5. Statistiky 

6. Administrace 

7. Správa stanic 

Replikace 

P.21  Zajištění replikace dat OŘ do záložní lokality, a to tak, aby při přechodu na záložní dispečink byla 

na záložním dispečinku dostupná poslední operační situace (při fungování WAN sítě max. 5 min 

ztráta dat) a dispečeři mohli převzít na základě inicializace recovery plánu operační řízení ZZS 

v záložní lokalitě. 

P.22  Realizace nezbytných úprav primárního systému (DB, aplikace) tak, aby byla zajištěna replikace 

dat do záložní lokality. 

P.23  Realizace nezbytných úprav záložního systému (DB, aplikace) tak, aby byla zajištěna replikace dat 

z primární lokality. 

P.24  Nastavení, zprovoznění replikace mezi primární a záložní lokalitou. 

Připojení klientů IS OŘ 

P.25  Nastavení možnosti připojení klientů IS OŘ na systém v primární i záložní lokalitě dle dostupnosti 

lokality. V případě výpadku systému v primární lokalitě automatizované přepojení na aktivovaný 

systém v záložní lokalitě. 

P.26  Klient IS OŘ musí umožnit automatickou identifikaci výpadku v hlavní lokalitě a přepnutí klienta IS 

OŘ do záložní lokality. 

P.27  Případné úpravy stávajícího dispečerského systému (klientů) tak, aby byl schopen při výpadku 

jakéhokoliv modulu/subsystému využít jeho záložní variantu provozovanou v záložní lokalitě. 

Integrace 

P.28  NIS IZS: Napojení záložního systému na NIS IZS, zajištění režimu přepojení v případě výpadku 

primárního napojení. Součástí přechodu na záložní IS OŘ bude i výměna datových vět NIS IZS 

prostřednictvím záložního připojení, a tak možnost zajistit součinnost složek IZS v rámci NIS IZS. 

Pozn.: Datová konektivita a registrace endpointu v rámci NIS bude zajištěna ZZS. 

P.29  Dispečerský systém IS OŘ integruje pro práci dispečera a celé ZZS navazující moduly a podsystémy. 

Úroveň integrace s těmito moduly a subsystémy musí umožňovat v plné míře jejich chod dle 

požadavků kladených na ně v rámci záložního IS OŘ. 

Integrace min. na: 

1. Integrace telefonie – příjem tísňové výzvy. 

2. Integrace na GIS – zobrazení polohy tísňové výzvy, polohy výjezdu, lokalizace v mapě 

apod. 

3. Integrace na systém sledování vozidel – předávání výzvy k výjezdu, příjem a sledování 

stavů, sběr informací o výjezdu vozidel. 



 

# Požadavek 

4. EKP – předávání dat o pacientovi/pacientech k výjezdu pro posádku/posádky. 

5. Integrace na záznamový systém – připojování záznamů hovorů, přehrávání záznamů 

apod. 

6. Integrace telekomunikací a radiokomunikací – pro ovládání spojení a příjem statusů z RS. 

P.30  V ZZOS nebudou realizovány existující integrace z primárního systému na: 

1. Aktualizace adresních dat - RUIAN 

2. eHealth PAK 

3. Národní dopravně informační centrum – odesílání informací do NDIS o dopravních 

nehodách ze zaznamenaných událostí. 

Další integrace uvedené ve výchozím stavu a explicitně nepožadované v rámci dodávky. 

Instalace 

P.31  Provedení instalace a konfigurace záložního systému v záložní lokalitě a to včetně všech integrací 

na další moduly a podsystémy ZZOS. 

P.32  Klient dispečerského systému bude nainstalován a zprovozněn na záložních dispečerských 

pracovištích ve stejné konfiguraci jako na primární lokalitě. 

Tabulka 7: IS OŘ (dispečink) 

3.4.2.2 GIS a Systém sledování vozidel (AVL) 

V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 

uvedených v úvodu této kapitoly. 

# Požadavek 

P.33  Dodávka následujících funkcionalit GIS a AVL do ZZOS ZZS PAK (dle stavu uvedeném v kap. 6.4.1): 

GIS: 

1. Zobrazení mapových podkladů a základní práce s mapou na všech pracovištích. 

2. Zobrazování poloh a stavů vozidel ZZS ze systému sledování vozidel (AVL). 

3. Zobrazování poloh událostí a SaP dalších složek IZS v rámci integrace na NIS IZS. 

4. Lokalizace pro IS OŘ, vyhledávání v mapě a další geografické služby. 

AVL: 

5. Sledování polohy a stavu vozidel ZZS. 

6. Předávání těchto stavů, vč. doprovodných údajů z vozidel do IS OŘ a EKP. 

7. Předávání dat pro zobrazení polohy a stavů vozidel v mapě. 

8. Zasílání výzvy do vozidel. 

P.34  AVL: pro první fázi přechodu dispečinku na provoz ze záložní lokality je nutné, aby subsystém 

sledování vozů poskytoval následující služby: 

1. Online informace o poloze a stavu vozů. 

2. Odesílání a příjem informací o výjezdech do vozů. 

3. Sdílení a zobrazování poloh prostředků v rámci NIS IZS. 



 

# Požadavek 

4. Plně funkční mapový klient využívající uvedených dat a integrovaný s dispečerským 

systémem IS OŘ. 

5. Dostupné mapové podklady ze záložní lokality a napojení na mapové podklady 

prostřednictvím služeb NIS IZS. 

P.35  Při přechodu na provoz ze záložní lokality delším než jeden den musí subsystém poskytovat 

všechny ostatní služby a výstupy jako jsou: knihy jízd, analýzy jednotlivých výjezdů, napojení na 

všechny ostatní systémy/subsystémy apod. (viz stávající funkčnost). 

Replikace 

P.36  Zajištění replikace dat GIS a AVL do záložní lokality, a to tak, aby při přechodu na záložní systém 

byla na záložním dispečinku dostupná poslední operační situace a dispečeři mohli plynule převzít 

operační řízení ZZS v záložní lokalitě. 

P.37  V záložní lokalitě budou k dispozici i mapové podklady pro mapové klienty záložního dispečinku 

(neoperativní data). 

Musí být realizována základní synchronizace dat s primárním dispečinkem – pouze Objekty a jejich 

vlastnosti. 

P.38  Replikace historických dat do záložní lokality může být realizována databázovými nebo 

aplikačními prostředky dle možnosti subsystému. 

P.39  Při přechodu na záložní lokalitu: 

1. je povolena maximální ztráta historických operativních dat při fungování WAN sítě do 60 

min. 

2. replikace mapových podkladů (neoperativní data) do záložní lokality nesmí být starší jak 

jeden týden. 

P.40  Realizace nezbytných úprav primárního systému (DB, aplikace) tak, aby byla zajištěna replikace 

dat do záložní lokality. 

P.41  Realizace nezbytných úprav záložního systému (DB, aplikace) tak, aby byla zajištěna replikace dat 

z primární lokality. 

P.42  Nastavení, zprovoznění replikace mezi primární a záložní lokalitou. 

Připojení klientů 

P.43  Možnosti přepojení klientů GIS a AVL na systém v primární i záložní lokalitě dle dostupnosti 

lokality. V případě výpadku systému v primární lokalitě možnost přepnutí tlačítkem (nebo za 

podpory dodavatele, dle recovery plánu) na online systém v záložní lokalitě. 

P.44  Klienti GIS a AVL musí umožnit přepnutí na online systém do záložní lokality, v případě výpadku 

v hlavní lokalitě. 

P.45  Případné úpravy stávajících systémů GIS a AVL tak, aby byl při výpadku návazných 

modulů/systémů schopen asistovaného přepnutí (za podpory dodavatele nebo dle recovery 

plánu) na jeho záložní variantu, provozovanou v záložní lokalitě. 



 

# Požadavek 

P.46  Na záložních dispečerských pracovištích bude nainstalován a nakonfigurován mapový klient pro 

dispečera včetně integrace s dispečerským systémem IS OŘ (možnost přepnutí mezi hlavním a 

záložním) a systémem sledování vozů (možnost přepnutí mezi hlavním a záložním). 

Vozidla 

P.47  Mobilní jednotky AVL musí posílat polohová a stavová data jak do primárního, tak do záložního 

systému. 

P.48  Záložní subsystém AVL musí umožnit redundantní příjem informací o vozidlech v záložní lokalitě. 

P.49  Záložní systém AVL musí posílat data o výjezdu do vozidel na základě výzvy z IS OŘ (možnost 

aktivního odesílání informací do vozů ze záložní lokality). 

Integrace 

P.50  NIS IZS: Napojení záložního systému AVL na NIS IZS, zajištění režimu přepojení v případě výpadku 

primárního napojení. Součástí přechodu na záložní AVL bude i výměna datových vět NIS IZS 

prostřednictvím záložního připojení, a tak možnost zajistit součinnost složek IZS v rámci NIS IZS. 

Datová konektivita a registrace endpointu v rámci NIS bude zajištěna ze strany ZZS. 

Instalace 

P.51  Provedení instalace a konfigurace záložního systému v záložní lokalitě a to včetně všech integrací 

na další moduly a podsystémy ZZOS. 

P.52  Klienti GIS a AVL budou nainstalováni a zprovozněni na záložních dispečerských pracovištích ve 

stejné konfiguraci jako na primární lokalitě. 

Tabulka 8: GIS a Systém sledování vozidel (AVL) 

3.4.2.3 EKP/MZD a IS Pojišťovna 

V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 

uvedených v úvodu této kapitoly. 

# Požadavek 

P.53  Dodávka následujících funkcionalit EKP/MZD do ZZOS ZZS PAK (dle stavu uvedeném v kap. 6.4.1): 

1. Přebírání dat o výjezdu z IS OŘ (součástí integrace). 

2. Posílání dat do mobilních zařízení posádek v terénu. 

3. Funkčnost pro vyplnění posádkami v terénu. 

4. Předání z MZD zpět do EKP. 

5. Přebírání dat ze systému sledování vozidel. 

6. Následné úpravy, dopracování, kontrola dat na výjezdových základnách. 

7. Předávání do IS Pojišťovna. 

8. Vyúčtování poskytnuté zdravotnické péče zdravotním pojišťovnám (je v případě 

déletrvajícího přechodu funkčnosti do záložní lokality). 



 

# Požadavek 

P.54  Subsystém MZD/EKP bude schopen realizovat v první fázi přechodu na záložní dispečink 

následující služby: 

1. Příjem výzev k výjezdům, včetně všech potřebných informací pro posádku vozu. 

2. Odesílání informací o výjezdu a pacientech zpět. 

3. Autonomní práci pracovníkům ZZS se systémem MZD/EKP. 

4. Vytváření a tisk EKP na výjezdech v režimu OFFLINE. 

Toto je požadováno při zajištění dostupnosti infrastruktury pro datovou komunikaci s tablety (SIM 

prostřednictvím privátního APN nebo veřejnou sítí). 

P.55  Při přechodu na záložní pracoviště musí všechny aplikace EKP/MZD (ePaRe) být schopny 

automaticky přepnout do záložního režimu. 

P.56  Při přechodu na provoz ze záložní lokality delším než jeden den musí subsystém poskytovat 

všechny ostatní služby a výstupy jako jsou pojišťovna, napojení na všechny ostatní 

systémy/subsystémy apod. (viz stávající funkčnost). 

Replikace 

P.57  Zajištění replikace dat EKP/MZD a IS Pojišťovna do záložní lokality, a to tak, aby při přechodu na 

záložní systém byla na dostupná poslední operační situace. 

P.58  Replikace historických dat do záložní lokality může být realizována databázovými nebo 

aplikačními prostředky dle možnosti subsystému. 

P.59  Při přechodu na záložní lokalitu je povolena maximální ztráta historických operativních dat při 

fungování WAN sítě do 60 min. 

P.60  Realizace nezbytných úprav primárního systému (DB, aplikace) tak, aby byla zajištěna replikace 

dat do záložní lokality. 

P.61  Realizace nezbytných úprav záložního systému (DB, aplikace) tak, aby byla zajištěna replikace dat 

z primární lokality. 

P.62  Nastavení, zprovoznění replikace mezi primární a záložní lokalitou. 

Připojení klientů 

P.63  Nastavení možnosti připojení klientů EKP/MZD a IS Pojišťovna na systém v primární i záložní 

lokalitě dle dostupnosti lokality. V případě výpadku systému v primární lokalitě automatizované 

případně asistovaného (za podpory dodavatele nebo dle recovery plánu) přepojení na systém 

v záložní lokalitě. 

P.64  Klienti EKP/MZD a IS Pojišťovna musí umožnit automatickou identifikaci výpadku v hlavní lokalitě 

a přepnutí (automatické nebo asistované) klientů EKP/MZD a IS Pojišťovna do záložní lokality. 

P.65  Případné úpravy stávajících systémů EKP/MZD a IS Pojišťovna tak, aby byl schopen při výpadku 

jakéhokoliv modulu/subsystému využít jeho záložní variantu provozovanou v záložní lokalitě. 



 

# Požadavek 

Posádky 

P.66  Záložní subsystém EKP musí umožnit příjem informací z výjezdů v záložní lokalitě v případě 

výpadku primární lokality. 

P.67  Záložní systém EKP musí posílat data o výjezdu do tabletů posádek (MZD) na základě výzvy z IS OŘ 

(možnost aktivního odesílání informací posádkám ze záložní lokality). 

Instalace 

P.68  Provedení instalace a konfigurace záložního systému v záložní lokalitě a to včetně všech integrací 

na další moduly a podsystémy ZZOS. 

P.69  Klienti EKP budou nainstalováni a zprovozněni na záložních dispečerských pracovištích ve stejné 

konfiguraci jako na primární lokalitě. 

Tabulka 9: EKP/MZD a IS Pojišťovna 

3.4.2.4 Telefonní ústředna 

Telefonní komunikace zajišťuje převážně příjem tísňového volání na linku 155, případně komunikaci 

s posádkami a dalšími pracovníky ZZS a zdravotnických zařízení. 

Pro chod záložního dispečinku je klíčové zajistit dostupnost tísňového volání na linku 155.  

Nyní je zajištěna dostupnost linky 155 v případě výpadku na primární lince ISDN30 automatickým 

přesměrováním na mobilní telefony. Pro záložní dispečink zůstane zachována tato funkčnost a doplněna 

o funkce záložní telefonní ústředny v záložní lokalitě. 

V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 

uvedených v úvodu této kapitoly. 

# Požadavek 

P.70  Dodávka záložní telefonní ústředny v min. konfiguraci: 

1. Integrace GSM linek v počtu min. 4 

2. Min. 1x možnost napojení ISDN30 (vlastní linku zajistí ZZS) 

3. Integrační rozhraní JTAPI/CTI 

4. Napojení min. 4x IP telefon (viz dále) 

5. Kompatibilní s telefonní ústřednou v primární lokalitě nebo její redundantní rozšíření (viz 

kap. 6.4.1) 

P.71  Propojení telefonní ústředny v primární lokalitě s dodanou telefonní ústřednou v záložní lokalitě 

(viz kap. 6.4.1) např. protokolem SIP. Obě telefonní ústředny se budou navzájem zálohovat a 

budou tedy vytvářet jeden zálohovaný telefonní systém. Případně je možné rozšířit stávající 

ústřednu do záložní lokality a vytvořit tak jeden kompaktní systém přes dvě lokality včetně 

výstupů na externí sítě (PSTN). Takové rozšíření musí být schopné plné funkčnosti pro ZZOS i 

v případě úplného výpadku primární lokality. 



 

# Požadavek 

P.72  Napojení dodané telefonní ústředny na záložní připojení na linku 155 přes linku 1x ISDN30. Vlastní 

přesměrování linky 155 provádí dle standardních postupů ZZS. Linka ISDN30 bude v záložní 

lokalitě připravena ze strany ZZS. 

P.73  Dodávka IP telefonů s následující min. konfigurací: 

1. Počet: 4 ks 

2. Kompatibilní s dodávanou telefonní ústřednou, napojení na dodávanou ústřednu 

3. Vyvedení a zapojení na pracoviště dispečerů 

4. Připojení drátové náhlavní soupravy (soupravy nejsou součástí dodávky). 

5. Funkční požadavky IP telefonu min. na úrovni stávajících telefonů v primární lokalitě (typ 

CP-7821-K9). 

P.74  Napojení na subsystém Integrace telefonie a radiofonie (subsystém je součást dodávky). 

P.75  Napojení na subsystém Záznamový systém hlasové komunikace (subsystém je součást dodávky). 

P.76  Provedení konfigurace primární telefonní ústředny pro propojení se záložní telefonní ústřednou 

nebo součinnost při rozšiřování stávající ústředny s minimalizací technologických odstávek. 

P.77  Provedení instalace a konfigurace (včetně číslovacího plánu) záložní telefonní ústředny (nebo 

rozšíření stávající) v záložní lokalitě a to včetně všech integrací na další moduly a podsystémy 

ZZOS. 

Tabulka 10: Telefonní ústředna 

3.4.2.5 Radiová komunikace 

Radiová komunikace zajišťuje převážně komunikaci s posádkami a ostatními složkami IZS v rámci 

jednotného radiového systému PEGAS. 

Radiokomunikační technika nebude do ZZOS v rámci dodávky pořizována. 

Pro potřebu záložního dispečinku bude záložní lokalita vybavena 2 samostatnými radiostanicemi (nebudou 

součástí dodávky, zajistí ZZS), které bude možné bez omezení využívat pro radiovou komunikaci především 

v nouzovém režimu. Bude možné ze záložního dispečinku také využívat LCT rozhraní instalované na KŘ PČR 

Pardubického kraje prostřednictvím integračního rozhraní hlasové komunikace. Počet LCT a technologie v 

lokalitě PČR se nebude nijak rozšiřovat pro potřeby záložního dispečinku. Datové propojení záložního 

dispečinku do lokality PČR zajistí ZZS. 

3.4.2.6 Integrace telefonie a radiofonie 

Integrace telefonie a radiofonie zajišťuje propojení IS OŘ s telefonií (telefonní ústředna), obsluhou radiové 

sítě Pegas/Matra MV ČR, záznamovým zařízením a poskytuje obsluze jednotný, a hlavně jednoduchý systém 

obsluhy pomocí dotykové obrazovky na pracovišti operátora. 



 
V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 

uvedených v úvodu této kapitoly. 

# Požadavek 

P.78  Ovládání hlasové komunikace (telefon a radiokomunikace PEGAS) bude na všech pracovištích 

ZZOS realizováno prostřednictvím integračního rozhraní hlasové komunikace včetně obousměrné 

integrace s dispečerským systémem IS OŘ v rozsahu primárního dispečinku a využíváním LCT 

rozhraní na PČR. 

Základní funkcionality a integrace jsou: 

1. Zajištění integrace a obsluhy telefonní komunikace prostřednictvím telefonní ústředny. 

2. Zajištění integrace a obsluhy radiofonní komunikace prostřednictvím radiové sítě 

Pegas/Matra (jen LCT na PČR). 

3. Integrace s IS OŘ – volání, návaznost hovorů na výzvy a události. 

4. Záznamové zařízení (REDAT) – nahrávání radiofonní komunikace. 

5. Poskytnuté aplikace na dotykové obrazovce obsluhy. 

P.79  Pro vlastní integraci budou všechna pracoviště vybavena standardně jako v primární lokalitě tj.: 

1. dotykový monitor pro ovládání hlasové komunikace 

2. jedna náhlavní souprava (není součástí dodávky, systém musí umožnit její připojení) 

3. reproduktory a externím mikrofonem pro veškerou hlasovou komunikaci operátora. 

Min. parametry jsou definovány výchozím stavem v kap. 6.4.2. 

P.80  Integrační rozhraní hlasové komunikace bude možné využívat na záložním dispečinku jak v módu, 

kdy je dostupná a funkční primární lokalita – tedy pouze jako plnohodnotné odloučené pracoviště, 

tak také v případě, že bude funkční pouze záložní lokalita a technologie v lokalitě PČR bez 

datového připojení do primární lokality. 

Vlastní přepnutí těchto módů bude realizováno správcem a může trvat až několik hodin. Tuto 

dobu operátoři překlenou prací v nouzovém režimu. V rámci rozhraní ovládání integrace bude 

dispečer informován jednoduchou signalizací o stavu integrace. 

P.81  Propojení integrace telefonie a radiofonie v primární lokalitě s dodanou integrací telefonie a 

radiofonie v záložní lokalitě (viz kap. 6.4.1). 

Propojení musí dále umožnit: 

1. Přepínání módu dle předchozího požadavku včetně indikace módu. 

2. Indikace stavu integrací v rámci módu. 

3. Indikace propojení primární a záložní lokality 

4. Indikace napojení na technologie (LCT) na PČR 

P.82  Součástí není zapojení záložních radiostanic v rámci záložní lokality ZZOS. 

P.83  Provedení instalace a konfigurace záložního systému v záložní lokalitě a to včetně všech integrací 

na další moduly a podsystémy ZZOS. 

Tabulka 11: Integrace telefonie a radiofonie 



 
3.4.2.7 Záznamový systém hlasové komunikace 

V záložní lokalitě musí být zajištěno také nahrávání hovorů (hlasové komunikace), a to v rozsahu dle 

realizovaného řešení. Je třeba nahrávat nejenom komunikaci v rámci tísňového volání na linku 155, ale i 

ostatní komunikaci dispečerů. 

V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 

uvedených v úvodu této kapitoly. 

# Požadavek 

P.84  Dodávka subsystému pro záznam hlasové komunikace: 

1. Tísňová linka 155 – 1x ISDN30 

2. Telefonní komunikace operátorů – 4x IP Telefonie. 

3. Radiofonní komunikaci operátorů přes integraci telefonie a radiofonie. 

Pokud by provoz primárního dispečinku využíval pro hlasovou komunikaci některé komponenty 

v záložní lokalitě, musí záznamový systém být schopen nahrávat i tyto hovory. 

P.85  Realizace integrací na: 

1. Telefonní ústřednu – záznam hovorů. 

2. Integraci telefonie a radiofonie – pro záznam radiového hovoru. 

3. IS telekomunikačního operátora – přebírání polohy volajícího v rámci příjmu tísňové 

výzvy. 

4. IS OŘ – předávání polohy volajícího v rámci příjmu tísňové výzvy. 

P.86  Součástí není nahrávání záložních radiostanic v rámci záložní lokality ZZOS. 

P.87  Není požadována synchronizace dat k jednotlivým hovorům mezi primárním a záložním 

systémem. 

P.88  Je požadována možnost archivace všech hlasových záznamů na společné diskové úložiště. 

P.89  Provedení instalace a konfigurace záložního systému v záložní lokalitě a to včetně všech integrací 

na další moduly a podsystémy ZZOS. 

Tabulka 12: Záznamový systém hlasové komunikace 

3.4.2.8 Svolávací systém 

V záložní lokalitě musí být zajištěna i funkcionalita svolávacího systému, který je využíván pro svolávání 

zaměstnanců v případě hromadného neštěstí a v běžném provozu slouží k prozvánění posádek do výjezdu 

a rozesílání informačních zpráv. 

V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 

uvedených v úvodu této kapitoly. 

# Požadavek 

P.90  Svolávací systém v záložní lokalitě musí být schopen zastoupit funkci svolávacího systému 

v primární lokalitě a musí být schopen na základě jednoznačné inicializace informovat definované 

pracovníky ZZS o vzniklé nenadálé situaci a přesunu provozu na záložní dispečink. 



 

# Požadavek 

P.91  Požadavky na svolávací systém v záložní lokalitě: 

• Aplikační rozhraní pro uvedené funkce pro IS OŘ 

• Instalace ve virtualizovaném prostředí VMWare s možností migrace v rámci 

virtualizované platformy (nezávislost na HW). 

• U všech hlasových úloh možnost programově nastavit číslo volajícího v rámci aplikačního 

rozhraní. 

• Prozvánění k výjezdu. 

• Přehrání hlasové zprávy pomocí převodu textu na hlasovou zprávu (text-to-speach) s 

podporou češtiny. 

• Integrace do operačního řízení: 

o Přehrání zprávy s očekávanou návratovou hodnotou (v podobě tónové volby) - 

například Ano/Ne, přičemž dotaz a způsob odpovědí je zadáván konfiguračně v 

rámci IS OŘ a předáván aplikačním rozhraním. 

o Úprava IS OŘ pro možnost uživatelsky zadávat jak text zprávy, tak text otázek a 

odpovědí. 

• Kapacita hlasového svolávání až 30 hlasových spojení v jednom okamžiku. 

• Odesílání SMS, a to prostřednictvím internet připojení – např. stávající „O2 Connector“ 

(zajistí ZZS) nebo pomocí GSM brány pro 4 SIM karty.  

• Dodávka GSM brány pro 4 SIM integrované s nabízeným svolávacím systémem. GSM 

brána připojena k infrastruktuře pomocí IP protokolu (ethernet port). Vlastní SIM karty 

zajistí ZZS. 

• Licence min. 1x SMS connector a 4x SIM. 

• Integrace do operačního řízení: 

o Odesílání definovaných, případně uživatelsky modifikovaných zpráv. 

o Odesílání zpráv s dotazem na uživatele a přijetím a předáním jeho odpovědi dále 

do operačního řízení. 

o Vyhodnocení odpovědí svolávaných skupin uživatelů a jejich přehledné 

zobrazení. 

P.92  Provedení instalace a konfigurace záložního systému v záložní lokalitě a to včetně všech integrací 

na další moduly a podsystémy ZZOS. 

Tabulka 13: Svolávací systém 

3.4.3 Vybavení záložního DC: dodávka nezbytné HW síťové infrastruktury a 
nezbytného systémového SW pro ZZOS ZZS PAK 

V této kapitole jsou uvedeny požadavky na vybavení záložního DC, tj. dodávky nezbytné HW a síťové 

infrastruktury a nezbytného systémového SW pro ZZOS ZZS PAK. 

Žadatel nepředepisuje technologii, jen principy a požadavky na řešení. Technologie bude navržena 

dodavatelem v nabídce v rámci veřejné zakázky. 

HW a SW infrastrukturu není možné v této Studii dostatečně specifikovat, protože jsou závislé na zvolené 

technologii v rámci řešení konkrétního uchazeče. Zde jsou stanoveny limitní podmínky, které musí uchazeč 

splnit, tj. nejen technologické podmínky v DC, technologie využívané žadatelem, ale i požadavky na min. 



 
doby pro ukládání dat (min. 5 let a min. v rozsahu stávajícího IS ZOS) a v návaznosti na splnění těchto 

podmínek a potřeb technologie, uchazeč navrhne a dodá vhodnou HW a SW infrastrukturu. 

# Požadavek 

P.93  Dodávka min. 1 ks 19“ serverového stojanu (racku) do záložního DC ve kterém bude umístěna 

veškerá technologie záložního DC dodávaná v rámci tohoto projektu (servery, diskové pole, síťové 

prvky, UPS atd.): 

1. výška 42U o min. rozměru 600x1070 mm 

2. sada k ukotvení na podlahu 

3. včetně sady horního ventilátoru pro odvod teplého vzduchu 

4. součástí 2x PDU s montáží do racku 19“ a s výstupy 20x C13 a 4x C19 (přívod 1x C20) 

Pokud dodavatel pro své řešení potřebuje více prostoru, dodá další racky dle potřeby umístěná 

technologie. Rack/racky budou včetně nezbytného vybavení pro umístění technologie (např. 

patch panely, napájení apod.) 

P.94  Dodávka min. 3 ks následujících serverů s min. konfigurací: 

1. provedení rack mount pro až 8 2,5“ pozic, maximální velikost 1U, pro přístup ke všem 

komponentám serveru bez použití nářadí 

2. interaktivní LCD display či obdobný systém indikující základní informace o systému (min. 

IP adresa, stav serveru a výpis chybových stavů), možnost nastavení IP konfigurace OOB 

managementu na čelním panelu 

3. minimálně jeden šestnáctijádrový procesor s hodnotou dle SPECint_rate2006 base min. 

1700 bodů a dle SPECfp_rate2006 base min. 1300 pro 2 CPU konfiguraci (údaje musí být 

k dispozici na www.spec.org) 

4. min. 256 GB RAM (min. 32GB moduly 2666MHz) s možností rozšíření na 24 DIMM pozic 

5. min. 2x 32 GB (flash či netočící médium) v raid 1 pro hypervizor 

6. min. 2x 200 GB SSD 

7. hw řadič s min. 2GB cache a podporou raid 0, 1, 5, 6 

8. min. 2x 1Gbase-T ethernet síťové porty typu LOM s podporou IPv4, IPv6 

9. min. 4x 10GbE SFP+ porty 

10. 2 redundantní síťové napájecí zdroje min. 750 W 

11. rackové lyžiny a rameno na kabeláž na zadní straně serveru 

12. management serveru nezávislý na operačním systému s dedikovaným USB či SD 

úložištěm dostupným i v případě výpadku interních disků, poskytující management 

funkce a vlastnosti: webové rozhraní a dedikovaná IP adresa, sledování hardwarových 

senzorů (teplota, napětí, stav, chybové senzory); podpora virtuální mechaniky 

13. vyžadována je schopnost monitorovat a spravovat server out-of-band bez nutnosti 

instalace agenta do operačního systému 

14. management musí podporovat dvoufaktorovou autentikaci, filtrování přístupu na 

základě IP adres (IP blocking) a AD/LDAP 

15. požadujeme vestavěné GUI s podporou HTML5 a možnost komunikace pomocí: HTTPS, 

CLI, IPMI, WSMAN, REDFISH 

16. certifikace pro aktuální verze VMware ESX, vSphere, Windows Server 2016, Red Hat 

Enterprise Linux a SUSE 



 

# Požadavek 

17. licence Microsoft Windows Server 2016 Datacenter pro požadovaný případně dodaný 

počet jader (vyšší hodnota) 

18. schopnost napojení na dohledové centrum výrobce s funkcí automatického generování 

servisních událostí na helpdesku výrobce 

• podpora na 5 let typu NBD, oprava v místě instalace zařízení, servis je poskytován přímo 

výrobcem zařízení 

P.95  Datové úložiště s následujícími min. parametry: 

1. diskové pole typu iSCSI SAN s interní virtualizací disků 

2. velikost maximálně 3U s min. 30 pozicemi na disky 

3. pole musí podporovat blokový přístup protokolem 10GbE iSCSI s možností rozšíření o 

protokol 12Gb SAS 

4. základní konektivita: min. 2 Storage procesory, minimálně čtyři 10Gb/s iSCSI SFP+ porty 

na každý storage procesor 

5. diskové řadiče musí pracovat v režimu Active-Active (nikoliv ALUA) 

6. každý řadič musí obsahovat min. 2 nezávislé back-end smyčky 12Gb SAS (2 porty na řadič) 

7. min. 16GB cache na každý storage procesor, zálohovaná baterií (řešení s SSD cache není 

přípustné) 

8. Kapacita pro ukládání dat min. na 5 let provozu. 

a. min. 6x 960 GB SAS SSD 12Gb 

b. min. 18x 1,2TB SAS 12Gb 10K rpm 

9. licence pro plně automatický sub-LUN tiering dat s 3 tier architekturou a granularitou 

přesouvaných oblastí max. 10MB 

10. licence tiering musí umožnovat kvalifikaci a přesun mezi různými typy disků oběma směry 

(SSD, SAS 10K, NL-SAS 7,2K) 

11. licence tiering musí umožnovat kvalifikaci a přesun mezi různými typy Raid (Raid 5, Raid 

6 a Raid 10) 

12. podpora thin-provisioning s eliminací zápisu nulových bloků 

13. redundantní zdroje 

14. webový management musí být možný z prostředí OS UNIX / Linux a MS Windows 

15. monitoring musí umožnovat sledovat min. IOPS, MB/s pro front-end a back-end, vytížení 

CPU a cache 

16. součástí licence či plug-in pro management z prostředí vSphere (VMware vSphere 

vCenter server) 

17. podpora standardu pro záznam SYSLOG zpráv a protokolu SNMP 

18. diskové pole musí být možné rozšířit o licence pro synchronní a asynchronní replikace 

mezi dvěma diskovými poli včetně licence pro metro-cluster řešení (pro VMware) 

19. certifikace pro MS Windows 2016 a 2012, Hyper-V, Vmware ESX, Redhat Enterprise Linux, 

XEN, HP-UX, AIX 

20. přímá podpora VAAI, VASA, QoS, VVOLs 

21. zařízení musí být možné napojit na dohledové centrum výrobce se schopností 

automaticky generovat servisní události (tzv. proaktivní podpora) 



 

# Požadavek 

22. v případě wear-out SSD disků (vyčerpání zápisových cyklů) požadujeme dodání nových 

SSD disků 

23. podpora na 5 let typu 24x7x365 s reakční dobou 4 hodiny, oprava v místě instalace 

zařízení, servis je poskytován výrobcem zařízení 

24. Součástí datového úložiště budou i 2ks SAN switchů s následujícími min. parametry 

pro každý switch:  

a. min. 28x 10GbE SFP+ a min. 2x 100GbE QSFP28 

b. SFP+ porty musí podporovat moduly SR a LR zakončené LC konektory 

c. přepínací výkon min. 900 Gbps 

d. forwarding rate min. 700 Mpps 

e. min. 4000 VLANs 

f. podpora DCBx, iSCSI TLV a sFlow 

g. redundantní napájení 

h. podpora protokolů IEEE 802.1ab, IEEE 802.3ad, IEEE 802.1p, IEEE 802.3x, 

SNMPv2, IPv4 a IPv6 

i. dodání včetně 1x 100GbE, QSFP28 to QSFP28 kabelu o délce 1M pro každý switch 

j. dodání včetně všech potřebných SFP+ twinaxial kabelů o délce min. 2M pro 

každý switch tak aby dodaná SAN infrastruktura byla napojena redundantně do 

obou switchů a propojena do zbytku LAN sítě. 

k. podpora na 5 let s opravou NBD v místě instalace zařízení, servis je poskytován 

výrobcem zařízení 

P.96  Dodávka jednoho záložního zdroje elektrické energie (UPS) s následujícími min. parametry: 

1. výstupní výkon min. 5 kVA (4,5kW) v provedení on-line s dvojitou konverzí 

2. montáž do racku 19“ o velikosti max. 3U 

3. automatický a manuální bypass pro servis a zachování provozu i v případě vnitřní poruchy 

UPS 

4. vstup jednofázový 230V 

5. výstupní zásuvky 6x C13 a 4x C19 

6. vzdálený management RJ-45 Base-T, SNMP, Telnet, http 

7. záruka a servisní zajištění na 5 let 

P.97  Dodávka a instalace systémového SW: 

1. Požadujeme dodávku systémového SW pro všechny nabízené systémy. Jedná se o 
minimálně následující systémový SW: 

o Operační systéme serverů, kde požadujeme dodávku všech licencí potřebných 
operačních systémů a mimo to požadujeme jako součást HW dodávaných 
serverů (viz požadavek na dodávku tří serverů výše) licenci Windows 
Datacenter. 

o Databáze pro dodávané systémy jako např. Microsoft SQL apod., přičemž 
pro záložní systém IS OŘ je možné využít stávající licenci ORACLE ASFU 
(StandardEdition One). V případě, že dodavatel hodlá využít tuto licenci, ZZS ji 
poskytne na vyžádání. 



 

# Požadavek 

o Pro virtualizaci dodávaných serverů požadujeme kompatibilní řešení se stávající 
virtualizací tak, aby bylo možné v budoucnu zařadit do jedné konfigurační 
konzole. 

2. V případě, že nabízené řešení vyžaduje další nespecifikovaný systémový SW tak musí 
být součástí nabídky. 

P.98  Dodávka 2ks switchů pro záložní DC s následujícími min. parametry pro každý switch: 

1. min. 48 portů Gigabit Ethernet PoE+ (min.440W), 8 TenGigabitEthernet (SFP+ porty), 

2. propojení switchů do jednoho stacku (přepínače se chovají jako jeden z pohledu 

managementu i připojených zařízení – včetně automatického loadbalancingu) 

vysokorychlostním redundantním propojením (240Gbps), 

3. neblokovaná architektura, propustnost min. 256 Gbps, 

4. podpora Jumbo Frames, min. 9 kb, routování VLAN na L3, podpora agregace portů (LACP) 

s využitím dvou switchů ve stacku (jedna agregace přes dva switche), 

5. access listy (accesscontrollists - ACL) aplikovatelné na IP L2 a L3 pro filtrování provozu; 

podpora globálních ACL, VLAN ACL, port ACL, a podpora IPv6 ACL, 

6. bezpečnost – port security a implementace 802.1X, automatické zařazování do VLAN 

802.1x – RADIUS server, 

7. QoS (prioritizace služeb), 

8. šifrování na L2 dle IEEE 802.1AE, 

9. Voice VLAN: automatické zařazování do VLAN a nastavení priorit IP telefonů, 

10. redundantní napájení včetně možnosti sdílení napájení v rámci stacku, 

11. podpora na 5 let s opravou NBD v místě instalace zařízení  

Součástí dodávky vyžadujeme dodat veškerou kabeláž na optimální propojení dodávané 

technologie v rámci RACKu záložního DC. 

P.99  Zabezpečení přístupu do externích sítí: 

Pro zabezpečené připojení záložního operačního řízení na externí sítě bude infrastruktura 

vybavena bezpečnostním prvkem typu FireWall včetně možnosti realizace zabezpečeného 

vzdáleného připojení do záložní lokality. 

Dodávka FireWallu pro záložní ZOS: 

1. FireWall bude oddělovat externí sítě připojené v rámci záložního ZOS (internet apod.) 

2. Stavový aplikační firewall jako samostatné HW zařízení, který musí nabízet 
o Dynamický a statický NAT/PAT (překlad IP adres) 
o Podporu dynamických směrovacích protokolů RIP, OSPF  
o Plnou podporou protokolu IPv6 
o Podpora redundance pro případ výpadku ve formě Active/Active failover, 

Active/Standby failover nebo cluster při rozšíření o další prvek 

3. Aplikační firewall 

o Pokročilá hloubková analýza dat na aplikačních (L5-L7) vrstvách ISO modelu 
o Rozeznávání a kategorizace aplikací, geografických lokalit, uživatelů 
o Možnost rozšíření o identifikace a zamezení přístupu na nedůvěryhodné či 

škodlivé webové stránky 



 

# Požadavek 

o Možnost rozšíření o omezení přístupu uživatele do Internetu na základě 
důvěryhodnosti či bezpečnosti kategorie cílové webové stránky s možností 
definice vlastních kategorií 

4. IPS senzor, který musí nabízet 

o Detekci a hloubkovou analýzu dat na aplikační (L2-L7) vrstvě ISO modelu 
o Aktivace licencí a (případně) přidáním softwarového modulu 
o Automatickou aktualizací signatur 
o Funkcionalitu NGIPS (senzor tzv. „nové generace“) schopného plně vnímat 

souvislosti (kontext) datové komunikace pomocí parametrů včetně, ale bez 
omezení na: kdo komunikuje (uživatel), odkud kam komunikuje (síť), z čeho 
komunikuje (zařízení), kdy komunikuje (čas), typ komunikace (aplikace), obsah 
komunikace apod. 

o Pokročilou podporu pro detekci, blokování, sledování, analýzu, opravu 
škodlivých datových toků (Advanced Malware Protection) 

o Zhodnocování dopadů a korelace událostí a následné automatické ladění politik 
o Globální korelace a možnost ovlivnit rozhodování s využitím dat z cizích 

systémů v reálném čase 

5. VPN koncentrátor 

o Zakončení „full-tunnel“ IPSec nebo SSL VPN pro alespoň 300 současné 
připojených uživatelů – licence pro 25 uživatelů 

o Možnost „odlehčené“ SSL VPN pro uživatele formou zabezpečeného přístupu 
na webový portál bez nutnosti tlustého klienta 

o Zakončení alespoň 300 současně připojených site-to-site IPsec tunelů 
o Implementace IPsec musí podporovat protokoly IKEv1 i IKEv2 a šifrovací 

standardy 3DES/AES a algoritmy nové generace popsané ve standardu NSA 
Suite-B  

6. Výkonnostní parametry 

o Minimální „hrubá“ propustnost firewallu 1.8 Gbps 
o Minimální propustnost firewallu (stateful IMIX provoz) – 900 Gbps 
o Minimální propustnost NGFW (hloubková inspekce) 850 Mbps 
o Minimální propustnost NGFW (hloubková inspekce + IPS modulem) minimálně 

450 Mbps. 
o Minimální propustnost pro IPsec VPN komunikaci (šifrování 3DES/AES) 250 

Mbps 

7. Podpora na 3 roky typu NBD, oprava v místě instalace zařízení včetně aktualizací v šech 

signatur a SW komponent. 

P.100  Součástí dodávky je integrace technologií ZZOS do stávajícího monitorovacího nástroje 

(WhatsUp firmy Ipswitch), který není součástí dodávky tohoto projektu. 

Monitoring musí jednoznačně identifikovat chod a připravenost záložního střediska jak z 

pohledu dostupnosti záložních systémů, tak aktuálnosti potřebných replikovaných dat. 

P.101  Součástí dodávky není strukturovaná kabeláž mezi DC a pracovišti operátorů (dispečerskými 

pracovišti). 



 

# Požadavek 

P.102  Dodávka, zapojení, instalace technologií, instalace a zprovoznění modernizovaného IS na 

dodaných technologiích. 

Tabulka 14: Vybavení záložního DC: dodávka nezbytné HW síťové infrastruktury a nezbytného systémového 
SW pro ZZOS ZZS PAK 

3.4.4 Vybavení pracovišť operátorů ZZOS ZZS PAK – koncová HW zařízení 

V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění. 

# Požadavek 

P.103  Vybavení celkového počtu pracovišť: 4 ks 

Další požadavky jsou vztaženy ke každému jednotlivému pracovišti. 

P.104  Kompatibilita veškerého vybavení navzájem a modernizovaným IS a jeho specifickými částmi, 

pro které bude využíváno. 

P.105  Dodávka vybavení s parametry umožňující provoz modernizovaného IS v současné konfiguraci 

min. po dobu udržitelnosti (min. 5 let). 

P.106  Dodávka desktopu: s následujícími min. parametry: 

1. Počet ks / pracoviště: 1 

2. Operační systém: MS Windows 10 LTSB/LTSC  (včetně licence OS) 

3. Možnost připojení až 4 monitorů full HD (1920x1080) DVI/HDMI/DP 

4. Velikost paměti: min. 8 GB DDR3 SDRAM 

5. Disková kapacita: SSD 240GB 

6. Síťové rozhraní: 10/100/1000 Gigabit Ethernet 

7. Porty: min. 2 USB, 4x DVI/HDMI/DP, 1 RJ-45, 1 sluchátka, 1 vstup pro mikrofon, podpora 

dotykových obrazovek 

8. Servisní podpora 3-letý onsite servis NBD 

Pokud dodavatel potřebuje pro modernizované řešení lepší parametry, dodá zařízení s parametry 

nezbytnými pro dodávané řešení. 

P.107  Dodávka příslušenství pro pracoviště: 

1. Standardní plnohodnotná klávesnice, drátová: 1 ks / pracoviště 

2. Standardní myš, drátová: 1 ks / pracoviště 

P.108  Dodávka LCD monitorů pro pracoviště s následujícími min. parametry: 

1. Počet ks / pracoviště: 2 

2. Velikost panelu: úhlopříčka 61 cm (24“) 

3. Rozlišení min. 1920x1080 

4. Technologie podsvícení LED 

5. Uchycení na stojan: VESA 100 mm (stojany budou součástí nábytku) 

6. Přídavné reproduktory na spodní hraně monitoru 

P.109  Dodávka dotykového LCD monitoru pro pracoviště s následujícími min. parametry: 

1. Počet ks / pracoviště: 1 



 

# Požadavek 

2. Typ panelu: LCD 

3. Velikost panelu: 19“ 

4. Rozlišení: min. 1280x1024 

5. Konektor: DVI/HDMI, USB / RS232 

6. Uchycení na stojan: VESA 100 mm, matné provedení (stojany budou součástí nábytku) 

P.110  Pokud modernizovaný IS vyžaduje instalaci nějakého SW vybavení na pracoviště operátorů, je 

součástí dodávky i instalace veškerého SW vybavení a technologií nezbytných pro běh 

modernizovaného IS na těchto pracovištích. 

P.111  Dodávka veškeré kabeláže nutné pro propojení vybavení navzájem, připojení do počítačové sítě 

a napojení na modernizovaný IS. 

P.112  Dodávka, zapojení, instalace vybavení, instalace a zprovoznění modernizovaného IS na dodaném 

vybavení. 

Tabulka 15: Vybavení pracovišť operátorů ZZOS ZZS PAK – koncová HW zařízení 

Součástí požadavků na pracoviště v rámci projektu není vybavení nábytkem. Vybavení nábytkem bude 

řešeno samostatně mimo projekt v rámci zajištění připravenosti. 

3.4.5 Auditní služby 

Požadavky na tuto část plnění jsou následující: 

# Požadavek 

P.113  Navržená softwarová aplikace umožní provádět audity užití na základě interních logů aplikace, 

které zaznamenávají a ukládají údaje o změnách či nahlížení na osobní údaje podle identity 

uživatelů.  

P.114  Řešení umožní poskytovat auditní reporty o přístupech uživatelů (kdo, kdy, období, kam) 

na základě parametrizace prováděné pověřeným auditorem. 

P.115  Auditní (logovací) aparát je dostupný pouze určené roli (auditor). Není dostupný a 

manipulovatelný uživateli, administrátory ani správci. 

P.116  Systém musí umožnit automatizované i manuální vystoupení logových záznamů do externích 

systémů pro správu logů (log management, SIEM) a do tabulek MS Excel (.csv, .xlsx) 

P.117  Auditní systém musí být v souladu s nařízení EU o ochraně osobních dat (GDPR). 

Tabulka 16: Auditní služby 

3.4.6 Bezpečnostní požadavky 

V následující tabulce je seznam požadavků na tuto část dodávky: 

# Požadavek 

P.118  Řešení bude pracovat s identifikací pacienta v souladu s legislativou a prováděcími předpisy 

platnými ke dni dokončení realizace řešení, vč. zajištění připravenosti na postupné opuštění 

rodných čísel jako jediného a výměnného identifikátoru a zavedení bezvýznamových 



 

# Požadavek 

identifikátorů během doby udržitelnosti, pokud nebude možné tento přechod realizovat během 

realizace projektu. 

P.119  Systém bude chránit osobní údaje pacientů a bude v souladu s Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob (GDPR) 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. 

P.120  Vybavení musí plnit podmínky zákona č. 181/2014 Sb. Zákon o kybernetické bezpečnosti a o 

změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti) a to minimálně § 17 (Nástroj pro 

ochranu integrity komunikačních sítí)́ a § 22 (Nástroj pro detekci kybernetických bezpečnostních 

událostí)́. 

Řešení kybernetické bezpečnosti v ZZS PAK není předmětem projektu, bude řešeno samostatně, 

nicméně řešení musí být připraveno na plnění podmínek tohoto zákona. 

P.121  Autorizace: Poskytnutí přístupu autentizovaného uživatele k aktivu systému (data, aplikace), 

odpovídající pracovnímu zařazení uživatele a přidělené roli (rolím) v systému. 

Systém umožní řídit přístupová oprávnění jednotlivých subjektů jen k údajům, ke kterým mají a 

mohou mít přístup. 

P.122  Zabránění vstupu neautorizovaného subjektu do systému – zamezení možnosti přístupu 

neoprávněného subjektu. 

P.123  Zajištění konfiguračního managementu a správy systému s eliminací rizika ovlivnění chodu 

systému změnou aplikací 3. stran (unifikace konfigurací serverů, řízený patch management). 

P.124  Dostupnost: 

1. Zajištění dostupnosti systému jako celku (společné služby – servery, databáze, aplikační 

servery) v režimu 24x7x365 s maximální celkovou dobou neplánovaného výpadku 

podle požadavků v servisní smlouvě. 

2. Odpovídající HW a SW architektura řešení pro zajištění této dostupnosti. 

3. Dekompozice SLA na jednotlivá aktiva podle kategorizace jejich důležitosti/dopadu na 

dostupnost systému 

P.125  Zajištění šifrované komunikace mezi všemi součástmi systému a pracovišti uživatelů, případně 

zajištění komunikace v odděleném síťovém prostředí. 

P.126  Evidence přístupů všech uživatelů do systému (logování) včetně časových údajů. 

P.127  Evidence veškerých datových změn na úrovni DB položky (položky datasetu). Atributy: kdo, kdy, 

původní hodnota, nová hodnota. 

P.128  Veškeré přístupy k datům a aktivita uživatelů budou logovány tak, aby byly zřejmé přístupy 

k jednotlivým údajům a zpětná kontrola těchto údajů. V systému bude evidována jednoznačná 

identifikace kdo, kdy provedl zápis do systému nebo provedl náhled do dokumentace. Tyto logy 

budou zabezpečeny proti změnám. 



 

# Požadavek 

P.129  Veškerá komunikace je a bude zajišťována prostřednictvím zabezpečených (šifrovaných kanálů), 

případně zajištění komunikace v odděleném síťovém prostředí. V případech, kdy to bude možné, 

bude komunikace probíhat přes krajskou datovou síť. 

P.130  Zabezpečení dat – zabezpečení pomocí řízení přístupu k datům, použití šifrování a ostatních 

kryptografických prostředků, audit logových záznamů, ochrana použitím anti-X řešení. 

Standardní ochrana serverů pomocí firewallů/UTM. Přístup do prostor s fyzickými servery bude 

řízen a umožněn jen oprávněným osobám. 

P.131  Veškeré logy budou dostupné pro externí logmanager/SIEM. 

Tabulka 17: Bezpečnostní požadavky 

3.4.7 Implementační a provozní požadavky 

V následující tabulce je seznam požadavků na tuto část dodávky: 

# Požadavek 

P.132  Systém musí být připraven na provoz 24x7x365 (non-stop). 

P.133  V rámci řešení jsou požadované následující provozní podmínky řešení: 

1. Active/passive – lokality budou provozovány v režimu aktivní/pasivní, kdy v provozu 

bude vždy jedna lokalita, druhá bude připravena převzít služby v případě výpadku aktivní 

lokality. 

2. Izolovanost – přístup do systému a přístup ze systému ven je možný pouze 

přes definované přístupové body. 

3. Vysoká dostupnost – více násobnost komponent – vybudování záložní IS/technologie – 

předmět dodávky. 

4. Autonomnost – systém není a nebude v kritických oblastech závislý na dostupnosti 

funkcionality a dat jiných informačních systémů. 

5. Odolnost proti katastrofě – systém se bude nacházet ve více lokalitách - předmět 

dodávky. 

6. Vysoká bezpečnost – viz předchozí kapitola. 

P.134  Počet uživatelů systému se nezmění, jako minimální požadované počty platí údaje uvedené v kap. 

6.3 – Uživatelé. 

P.135  Předmětem zakázky jsou i veškeré služby související s dodávkou – doprava, instalace, 

implementace do stávající infrastruktury, konfigurace a zprovoznění komunikace, nastavení 

datových toků, seznámení s obsluhou a správou systému, testování, bezplatné preventivní 

prohlídky v rámci poskytování servisních služeb. Veškeré seznámení s obsluhou bude probíhat v 

prostorách objednatele a v českém jazyce. 

Součástí nabídkové ceny musí být i veškeré práce či činnosti, které v této zadávací dokumentaci 

nejsou explicitně uvedeny, ale které musí dodavatel s ohledem na jím nabízený předmět veřejné 

zakázky a jeho řádnou a úplnou realizaci provést k dosažení objednatelem požadovaného cílového 

stavu. 



 

# Požadavek 

P.136  Instalace do prostředí objednatele uvedeného v kap. 6.2 – Lokality a dispozice a 6.4 – Stav 

informačních a komunikačních technologií. 

P.137  V rámci implementace musí dodavatel zajistit plnohodnotný provoz dodávaného řešení současně 

s provozem stávajících systémů. To vše bez jakéhokoliv omezení provozu. Dodavatel do nabídky 

popíše postup přechodu systémů. Dodavatel je povinen přizpůsobit realizaci předmětu zakázky 

podmínkám objednatele. 

P.138  Dodávka OS na servery, včetně instalace do prostředí objednatele, vč. potřebných licencí, pokud 

se jedná o licencovaný OS. 

P.139  Všechny součástí systému (OS, DB, IS, klientské aplikace) musí logovat svou činnost do logů 

s možností nastavit úroveň logování pro potřeby diagnostiky. 

P.140  Zálohování – systém (virtualizace, OS) a DB musí být schopny a připraveny na zálohování 

systémem objednatele, tj. pro virtualizaci, OS a DB musí existovat agenti umožňující zálohování 

ze strany objednatele. Informace k zálohovacímu systému objednatele jsou uvedeny v kapitole 

6.4.3 – Datové centrum, HW infrastruktura, systémový SW. 

P.141  Zajištění administrátorských aplikací, konzolí pro všechny součástí systému (OS, DB, IS, …) pro 

zajištění konfiguračního managementu systému anebo jeho součástí, zajištění konfigurace na 

jednom místě s případnou vnitřní distribucí nastavení do jednotlivých částí systému. 

P.142  Dohled – systém musí předávat informace o svém stavu (stavu služeb apod.) na žádosti SNMP 

GET. Zhotovitel poskytne parametry, podmínky a součinnost při nastavení dohledu dodaného 

řešení. 

P.143  Architektura řešení celého systému musí korespondovat s požadavky na jeho dostupnost, 

uvedenými v servisní smlouvě. 

P.144  Synchronizace času všech zařízení s time serverem nebo zprostředkovaně přes centrální systém. 

Tabulka 18: Provozní požadavky 

 POŽADAVKY NA SLUŽBY 

3.5.1 Realizace předmětu plnění  

Součástí předmětu plnění je zajištění služeb souvisejících s realizací předmětu plnění minimálně 

v následujícím rozsahu:  

1) Objednatel požaduje před zahájením implementačních prací zpracování Implementační analýzy 

včetně návrhu řešení (konkretizace implementačního postupu, přesné konfigurace a instalačního 

a montážního návrhu řešení z nabídky), která bude zahrnovat informace pro všechny aktivity 

potřebné pro řádné zajištění implementace předmětu plnění. Implementační analýza včetně 

návrhu řešení musí být před zahájením prací schválena objednatelem. Implementační analýza 

včetně návrhu řešení musí zohlednit podmínky stávajícího stavu, požadavky cílového stavu a musí 

obsahovat minimálně tyto části: 

a) Implementační analýza – zjištění týkající se prostředí objednatele, bude obsahovat alespoň 
následující: 



 
i) Seznam technologií, které mají vliv/dopad na dodávku 

ii) Identifikace zdrojů dat využitých pro dodávku 

iii) Evaluace bezpečnosti systému a rizikových faktorů 

iv) Implementační upřesnění specifikace požadavků 

v) Výstupy z analýzy okolí – sběr a analýza informací vztahujících se k dodávce (např. 
součinnosti apod.) 

b) Detailní popis cílového stavu (instalační a montážní upřesnění návrhu řešení z nabídky) 

Popis bude obsahovat alespoň: 

i) Rozpracování návrhu řešení z nabídky zhotovitele z pohledu instalací a montáže dle 
informací z implementační analýzy 

ii) Upřesnění rozhraní pro integraci na IS a technologie třetích stran (v případě nutnosti) 

iii) Způsob zajištění projektového řízení na straně zhotovitele pro realizaci předmětu 
plnění (harmonogram, projektový tým, koordinační mechanismy apod.) 

iv) Detailní návrh a popis postupu implementace, instalace a montáže předmětu plnění 

v) Detailní popis zajištění bezpečnosti systému a informací 

Detailní harmonogram projektu včetně uvedení kritických milníků. Kritické milníky 
jsou termíny dosažení určitých fází projektu, které jsou pro naplnění cílů projektu 
klíčové. Kritické milníky budou obsahovat minimálně aktivity vedené v kapitole 4 - 
Harmonogram, s uvedením konkrétních termínů, zhotovitel vhodným způsobem může 
rozšířit kritické milníky o další aktivity, které mohou být pro projekt klíčové.  

vi) Detailní popis navrhovaného seznámení s funkcionalitami, obsluhou dodávaného 
zařízení a budoucím provozem 

2) Zajištění projektového vedení/řízení realizace předmětu plnění ze strany zhotovitele a jeho 

případných subdodavatelů. 

3) Vývoj, implementace a nastavení informačních a komunikačních technologií odpovídající 

schválenému návrhu řešení uvedenému v Implementační analýze a příprava pro ověření ze strany 

objednatele, alespoň v následujícím rozsahu: 

a) Vývoj na straně zhotovitele – vývoj jednotlivých systémů, úpravy existujících produktů, 
jejich parametrizace a nastavení, vývoj a ověřování integračních rozhraní, součinnost 
se třetími stranami v souvisejících oblastech. 

b) Instalace a implementace do prostředí objednatele v testovacím režimu. 

c) Interní ověření na straně zhotovitele a příprava podkladů pro ověření na straně 
objednatele (dokumentace, organizace testování a další). 

d) Příprava a naplnění základních dat – z integračních úloh, číselníky, uživatelé a další. 

Provedením těchto činností bude zajištěna připravenost pro ověření ze strany objednatele.  

4) Dodávka předmětu plnění. Součástí dodávky musí být instalace, upgrade a sestavení předmětu 

zakázky včetně: 

a) Instalace, upgrade a zahoření HW na místě, 

b) Instalace a nastavení HW a SW budou provedeny kvalifikovanými osobami pro dané typy 
zařízení 

c) Nastavení HW a aplikací 

5) Zajištění instalace všech součástí dodávky v určených lokalitách a prostorách objednatele. 



 
6) Zajištění instalace a připojení k zařízením a technickým prostředkům zajištěným objednatelem. 

7) Realizace pilotního provozu k ověření funkčnosti systému na menším obejmu dat, s menším 

počtem uživatelů a na menším počtu zařízení. 

8) Převedení systémů do zkušebního provozu a plná podpora uživatelů v rámci zkušebního provozu 

včetně technické podpory. V této etapě budou realizována požadovaná seznámení 

s funkcionalitami, obsluhou dodávaného zařízení a budoucím provozem. 

9) Zpracování dokumentace skutečného provedení, systémové a provozní dokumentace – součástí 

předmětu plnění je zajištění systémové a provozní dokumentace související s realizací předmětu 

plnění minimálně v následujícím rozsahu: 

Název Popis 

Uživatelská 

dokumentace 

Bude popisovat konkrétní funkčnost z pohledu uživatele tak, aby byl 

uživatel schopen práce s informačním systémem a pochopil význam 

jednotlivých částí systému a vazeb mezi nimi. V uživatelské příručce bude 

popisován způsob práce s jednotlivými částmi systému, vazby mezi nimi 

včetně popisu součástí jednotlivých částí systému. K usnadnění práce 

bude sloužit popis jednotlivých obrazovek, ovládacích prvků na 

obrazovkách a jejich významů, který bude uveden v rámci uživatelské 

dokumentace. 

Dokumentace 

skutečného 

provedení a 

systémová/provozní 

dokumentace 

Obsahuje popis informačního systému (rozhraní a služby) včetně popisu 

správy informačního systému, definování uživatelů, jejich oprávnění a 

povinností a detailní popis údržby systému. 

Bezpečnostní 

dokumentace 

Účelem bezpečnostní dokumentace je definovat závazná pravidla pro 

zajištění informační bezpečnosti včetně stanovení bezpečnostních 

opatření. Součástí této dokumentace bude uveden seznam, který bude 

obsahovat seznam všech externích zdrojů, ke kterým se jednotlivé servery 

(součásti systému) připojují, včetně uvedení síťových protokolů, pomocí 

kterých se s daným externím zdrojem komunikuje. V případě, že na 

servery (součásti systému) existuje vzdálený přístup, musí být tento 

přístup jasně specifikován (vzdálené zařízení, síťový protokol) a popsán 

zdůvodnění takovéhoto přístupu (dohled, správa DB atd.) 

Disaster & Recovery 

Plan 

Plán řešení situací v případě výpadků a obnovy funkčnosti systému. 

Součástí je plán a způsob provádění zálohy a případného způsobu obnovy 

a obnovy funkčnosti i v případě jiných technických výpadků. 

Dokument bude vytvářen v součinnosti s objednatelem. 

Projektová 

dokumentace 

Smluvní dokumentace, harmonogram realizace projektu, analýzy 

a prováděcí projekty, zápisy z jednání, protokoly (předávací, akceptační) 

Tabulka 19: Dokumentace – požadavky na zpracování 

Dokumentace bude dodána v relevantním rozsahu na všechna místa plnění projektu. 



 
Dokumentace bude v souladu se zákonem č. 365/2000 Sb. o informačních systémech veřejné 

správy a prováděcích právních předpisů, v platném znění. 

Dokumenty budou zpracovávány v následujících programech elektronicky a uloženy v následujících 

formátech: 

• MS Office 2010 (MS Word 2010, MS Excel 2010, MS PowerPoint 2010) 

• MS Project 2010 

• WinZip (formát .zip) 

• Portable Document Format (formát .pdf). 

Preferovaná forma předávaných dokumentů, které nebudou vyžadovat podpisy konkrétních osob 

je elektronicky a to na elektronických nosičích (CD, DVD, flash disk, atp.). K předávání 

a k archivaci souborů se používají média s možností pouze zápisu, nikoliv přepisovatelná. 

Veškerá dokumentace bude podléhat schvalování (akceptaci) při převzetí ze strany objednatele. 

Veškerá dokumentace musí být zhotovena výhradně v českém jazyce, bude dodána ve 2x kopiích 

v elektronické formě ve standartních formátech (MS Office a PDF) používaných objednatelem 

na datovém nosiči a 1x kopii v papírové formě. 

10) Provedení akceptačních testů. Zhotovitel je povinen kompletně připravit podklady pro akceptaci 

dodaného řešení. Součástí akceptace bude akceptační protokol a kompletní předávací 

dokumentace. 

11) Uvedení systému do produkčního provozu, zajištění potřebných nastavení a přístupů pro všechny 

pracovníky objednatele, minimalizace dopadů na provoz objednatele při přechodu a zvýšená 

podpora bezprostředně po přechodu do produkčního provozu. 

12) Zhotovitel dle svého uvážení doplní v nabídce další služby, které jsou dle jeho názoru nezbytné pro 

úspěšnou realizaci zakázky.  

13) Veškeré náklady na zajištění služeb souvisejících s realizací předmětu plnění musí být zahrnuty 

v ceně odpovídající části předmětu dodávky. 

3.5.2 Seznámení s funkcionalitami, obsluhou dodávaného systému 

V této kapitole jsou uvedeny požadavky na seznámení s funkcionalitami, obsluhou dodávaného zařízení a 

jeho budoucím provozem: 

1) Zhotovitel proškolí pracovníky objednatele se všemi typy dodaných zařízení a aplikací a 

problematikou jejich užití, provozu a obsluhy. Zhotovitel se zavazuje poskytnout informace 

minimálně k následujícím tématům v dostatečném detailu pro porozumění činnosti zařízení a 

způsobu provozu: 

a) Základní produktové seznámení s jednotlivými dílčími technologickými celky. 

b) Celkové schéma součinnosti jednotlivých zařízení a jejich návaznosti. 

c) Obsluha jednotlivých dílčích modulů, aplikací a technologických celků 

d) Použitá nastavení zařízení, detailnější rozbor použitých konfigurací. 

e) Základní kroky správy, diagnostiky a elementární postupy pro řešení problémů. 

2) Poskytnuté informace zajistí seznámení pracovníků objednatele se všemi podstatnými částmi 

dodávky v rozsahu potřebném pro obsluhu, provoz, údržbu a identifikaci nestandartních stavů 

systému a jejich příčin. 



 
3) Vše uvedené bude probíhat v prostorách objednatele s využitím vybavení dodaného v rámci této 

veřejné zakázky, případně zajištěné ze strany objednatele. 

4) Konkrétní termíny určí objednatel dle postupu v rámci realizace projektu a dostupnosti 

zainteresovaných osob. 

5) Seznámení s funkcionalitami, obsluhou dodávaného systému se týká klíčových uživatelů, ostatní 

uživatelé budou proškoleni klíčovými uživateli. 

Veškeré náklady na zajištění těchto činností musí být zahrnuty v ceně odpovídající části předmětu dodávky. 

 ZÁRUKY 
V této kapitole jsou uvedeny požadavky na záruky dodávky jako celku, případně specificky dílčích částí 

dodávky.  

Objednatel požaduje záruku na veškeré dodané technologie včetně nezbytných provozních a servisních 

služeb v délce trvání minimálně: 

a) 60 měsíců na informační systém(y), aplikace a služby spojené s realizací projektu, 

b) 36 měsíců – u HW infrastruktury a systémového SW, pokud není u konkrétního vybavení uvedeno 
jinak. Delší záruka je uvedena jen u částí, kde je na trhu běžné poskytování delší záruky v pořizovací 
ceně. 

c) 12 měsíců na spotřební materiál, případně drobné vybavení podléhající rychlému opotřebení. 
Případný spotřební materiál musí být explicitně označen v nabídce a smlouvě a musí být prokázáno, 
že splňuje tento charakter. 

Záruka začíná běžet od okamžiku předání do ostrého (produkčního) provozu. Veškeré opravy po dobu 

záruky budou bez dalších nákladů pro provozovatele (objednatele). Veškeré komponenty, náhradní díly a 

práce budou poskytnuty bezplatně v rámci záruky. Zhotovitel ve své nabídce výslovně uvede všechny 

podmínky záruk. 

a) Po dobu záruky na části dodávky musí zhotovitel nebo výrobce všech zařízení garantovat běžnou 
dostupnost náhradních komponentů a dostupnost servisu. 

b) Součástí záruky je i shoda dodávaných systémů s platnou legislativou. 

c) Max. doba na odstranění vady díla je 30 dnů od prokazatelného oznámení dodavateli. 

d) Zhotovitel uvede provozní služby požadovaného předmětu plnění veřejné zakázky včetně 
parametrů, které budou předmětem dodávek v rámci záruky systému a v rámci poskytování 
servisních služeb. 

Poskytovatel zajistí HelpDesk pro hlášení vad. 



 

4 HARMONOGRAM 

Následující tabulka obsahuje požadovaný časový harmonogram realizace dodávky (T ~ datum účinnosti 

smlouvy o dílo): 

# Fáze Doba trvání 

od zahájení 

Doplňující informace 

1 Zahájení realizace 0 Zahájení realizace bude dnem podpisu smlouvy 

na dodávku. 

2 Analýza a návrh řešení 45 Zpracování analýzy a návrhu řešení pro potřeby 

upřesnění podmínek realizace. 

3 Dodávka, implementace, 

instalace, konfigurace HW a SW 

infrastruktury. 

90 Dodávka a implementace HW, SW a síťové 

infrastruktury. 

4 Vývoj a implementace SW, 

dodávka dokumentace k SW. 

120 Vlastní vývoj a implementace dle analýzy a 

návrhu řešení. 

5 Výchozí import datových zdrojů 

a metadat do systému (initial 

load) 

150 Jedná se o načtení historických dat z nemocnic a 

zpracování v souladu s metodikou. 

6 Ověření funkčnosti dodaného 

systému a jeho částí. 

180 Otestování systému a ověření jeho plné 

funkčnosti. 

7 Zaškolení uživatelů a 

administrátorů. 

180 Součástí je i zaškolení způsobu převedení 

provozu do záložní lokality. 

8 Dodávka dokumentace 

dodaného systému a jeho částí.  

180 Min. uživatelská dokumentace, dokumentace 

skutečného provedení, systémová dokumentace, 

projektová dokumentace. 

9 Převedení do zkušebního 

provozu. 

180 Převedení do zkušebního provozu, odstranění 

všech vad a nedodělků, dokončení realizace a 

převedení do ostrého provozu. 

10 Ukončení realizace dodávky. 210 Součástí je zahájení doby provozu dodaného 

systému a poskytování servisních služeb. 

Tabulka 20: Harmonogram 

Doplňující informace: 

• Pod pojmem „den“ je míněn kalendářní den. 

• Zhotovitel má možnost definovat kratší termíny plnění (v rámci dodávky), nelze zkrátit dobu 

zkušebního provozu, která musí být min. 30 dnů. 



 

5 MÍSTA PLNĚNÍ 

Realizace předmětu plnění bude probíhat v následujících místech plnění: 

Místo Adresa Předmět realizace 

Zdravotnická 

záchranná služba 

Pardubického 

kraje 

Průmyslová 450, 

Pardubice 

PSČ: 530 03 

Primární datové centrum ZZS PAK – návaznost na technologie 

umístěné v tomto DC a dodávka částí technologie. 

Sídlo ZZS PAK – místo předání výstupů projektu. 

Záložní 

zdravotnické 

operační středisko 

ZZS PAK a záložní 

datové centrum 

Dr. Milady 

Horákové, 

Chrudim 

Nově budovaná výjezdová základna ZZS PAK, v rámci které 

bude vybudované záložní zdravotnické operační středisko ZZS 

PAK a záložní datové centrum pro toto ZZOS, kde bude 

umístěna dodaná technologie ZZOS a které bude propojeno 

s primárním datovým centrem ZZS PAK. 

Policie ČR 

Krajského 

ředitelství 

Pardubického 

kraje 

Na Spravedlnosti 

2516, Pardubice 

Případné konfigurační úpravy pro připojení k síti Pegas/Matra. 

Potřena zajištění vyplyne z potřeb realizace projektu a bude 

zajištěna v rámci součinnosti ZZS PAK. 

Tabulka 21: Místa plnění 



 

6 VÝCHOZÍ STAV 

V této kapitole je uveden výchozí stav a výchozí podmínky pro dodávku předmětu plnění. 

 ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA PARDUBICKÉHO KRAJE (ZADAVATEL) 
Kontext ZZS PAK v rámci řešení projektu je následující: 

1. ZZS PAK plní úkoly zdravotnické záchranné služby k zajištění zvláštní zdravotní péče fyzickým 

osobám, které se náhle nebo nečekaně ocitly v ohrožení zdraví či života, tedy nepřetržitě 

zabezpečuje odbornou přednemocniční neodkladnou péči včetně přednemocniční péče o dárce a 

příjemce orgánů v souladu s příslušnými právními předpisy a pokyny zřizovatele a za plnění těchto 

úkolů odpovídá. 

2. V rámci svých činností ZZS zajišťuje kvalifikovaný příjem, zpracování a vyhodnocení tísňových výzev 

k odborné zdravotnické první pomoci a určení nejvhodnějšího způsobu poskytování 

přednemocniční neodkladné péče. 

3. Pro tyto činnosti využívá informační systémy a technologie pro podporu činností zdravotnického 

operačního střediska (ZOS) a posádek v terénu, vč. komunikace s posádkami, mezi posádkami a 

složkami IZS. Soubor technologií a subsystémů se nazývá informační systém zdravotnického 

operačního střediska (IS ZOS). 

4. ZZS je společně s PČR a HZS součástí Integrovaného záchranného systému (IZS), v rámci kterého 

vykonává svou činnost nejen v době míru, ale i v případě mimořádných událostí (dle zákona 

239/2000 Sb.) a krizových situací (dle zákona 240/2000 Sb.) a další činnosti dle legislativy. 

5. ZZS PAK musí zajistit výkon veřejné správy v oblasti zdravotnické záchranné služby a podmínky 

pro zajištění připravenosti poskytovatele zdravotnické záchranné služby (ZZS PAK) na řešení i 

v případě mimořádných událostí a krizových situací (dle zákona č. 374/2011 Sb.). 

6.  Mimořádné události a krizové situace mohou mít negativní dopad na provoz IS ZOS a tedy i na 

provoz ZZS. Pro zajištění plnění úkolů musí být zajištěna trvalá provozuschopnost IS ZOS a 

navazujících technologií, což v případě výpadku současného IS ZOS není zajištěno a je tedy třeba 

zajistit záložní IS ZOS a záložní pracoviště ZOS pro případy negativních dopadů mimořádných 

událostí a krizových situací na fungování primárního ZOS. 

7. Současné ZOS a DC, kde je umístěn IS ZOS jsou lokalizovány v sídle ZZS PAK na adrese Průmyslová 

450, Pardubice. 

8. Pro záložní operační středisko jsou určeny prostory v rámci výjezdové základny Chrudim, nicméně 

nejsou vybaveny technologiemi a informačními systémy, tj. nejsou zajištěny potřebné služby 

v případě nutnosti zajištovat potřebné služby v této lokalitě. 

V následujícím textu je uveden současný stav informačních systémů, aplikačního SW, pracovišť, technologií 

a další relevantní informace. 

 LOKALITY A DISPOZICE 
V této kapitole jsou uvedeny údaje vztahující se ke stavu a připravenosti lokalit ZOS. 

6.2.1 Primární ZOS 

Primární ZOS je umístěn v sídle ZZS PAK adrese Průmyslová 450, Pardubice. V této lokalitě je umístěno jak 

datové centrum (DC), tak pracoviště ZOS. Dispozice nejsou pro řešení projektu podstatné, proto zde nejsou 

uvedeny. 



 
6.2.2 Záložní ZOS (ZZOS) 

Záložní zdravotnické operační středisko bude umístěno v rámci výjezdové základny Chrudim (Dr. Milady 

Horákové, Chrudim). 

Jedná se o objekt v přípravě k výstavbě, tj. cílového stavu (kolaudace) bude dosaženo do listopadu 2019. 

Připravenost objektu pro instalaci dodávané technologie bude zajištěna od července 2019. 

Dispozice je uvedena na následujícím obrázku: 

 

Obrázek 2: Dispozice cílového umístění ZZOS v objektu 

Doplňující informace k obrázku: 

1. Datové centrum bude umístěno v místnosti č. 2.15 (zvýrazněna červeně) 

2. Pracoviště záložního zdravotnického operačního střediska budou umístěna v části místnosti 2.02 

(zvýrazněna červeně) 

Projektová dokumentace stavby je na vyžádání. 



 

 UŽIVATELÉ 
V následující tabulce jsou uvedeny orientační počty současných uživatelů IS ZOS: 

Skupina Počet Doplňující informace 

Operátoři ZOS 5 

30 

Současně pracuje maximálně 5 operátorů na ZOS. 

V rámci zajištění směnného provozu se jedná o cca 30 operátorů. 

Vozidla 56 Jedná se o max. počet vozidel zapojených do systému sledování vozidel. 

Posádky 

(členů) 

130 Jedná se o maximální počet členů posádek v rámci směnného provozu pro 

systémy EKP/MZD. 

Správci 3 Správci technologie a informačních systémů. 

Administrativa 5 Jedná se o uživatele zajišťující kontrolu zadaných dat a zajišťující následné 

vykazování zdravotním pojišťovnám. 

Tabulka 22: Výchozí stav: Uživatelé 

 STAV INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 
Současné řešení je naznačeno na schématu v kapitole 3.3.2 – Koncept/architektura řešení jako primární ZOS 

a technologie v primárním datovém centru. 

Současné řešení bylo realizováno v roce 2015 v projektu „Krajský standardizovaný projekt zdravotnické 

záchranné služby Pardubického kraje“, který byl Pardubickým krajem realizován pro Zdravotnickou 

záchrannou službu Pardubického kraje (ZZS PAK) v rámci Integrovaného operačního programu (IOP), výzvy 

č. 11. Současné řešení musí plnit podmínku zajištění udržitelnosti projektu „Krajský standardizovaný projekt 

zdravotnické záchranné služby Pardubického kraje“ min. do roku 2021, tj. není jej možné nahradit, jen 

modernizovat při zachování funkcionality a min. vybavení dodaných v rámci uvedeného projektu v roce 

2015. 

V této kapitole je uveden základní popis výchozího stavu jednotlivých prvků stávajícího řešení. 

6.4.1 Informační systémy a aplikační software ZOS 

V této kapitole je uveden výchozí stav informačních systémů a aplikačního software pro stávající ZOS: 

IS, SW, subsystém Výchozí stav 

IS OŘ Jedná se o produkt SOS společnosti PER4MANCE s.r.o. využívaný ze strany 9 ZZS 

v ČR a min. jedné zahraniční ZZS (Maďarsko), tj. jedná se o široce používaný a 

standardizovaný produkt/systém. 

SOS je systém pro operační řízení dispečinku Zdravotnické záchranné služby (ZZS). 

Systém byl vyvinut na základě dlouhodobých zkušeností s provozem krajských ZZS 

se zahrnutím moderních požadavků na efektivní řízení Krajských záchranných 

operačních středisek (ZOS). Poskytuje funkcionalitu pro všechny činnosti ZOS ZZS 

počínaje náběrem tísňové výzvy (calltaking) přes operační řízení po vyhodnocení 

činnosti ZOS. 

Základní moduly implementované na ZZS PAK: 

1. Dispečink 



 

IS, SW, subsystém Výchozí stav 

2. Základna 

3. Správa směn 

4. Evidence směn 

5. Svolávání 

6. Statistiky 

7. Kontrolní pracoviště 

8. Administrace 

9. Správa stanic 

Současně s tímto jsou realizovány následující integrace: 

1. Interní (v rámci IS ZOS) 

a. Integrace telefonie – příjem tísňové výzvy. 

b. Integrace na GIS – zobrazení polohy tísňové výzvy, polohy výjezdu, 

lokalizace v mapě apod. 

c. Integrace na systém sledování vozidel – předávání výzvy 

k výjezdu, příjem a sledování stavů, sběr informací o 

výjezdu vozidel. 

d. EKP – předávání dat o pacientovi/pacientech k výjezdu pro 

posádku/posádky. 

e. Integrace na záznamový systém – připojování záznamů hovorů, 

přehrávání záznamů apod. 

f. Národní dopravně informační centrum – odesílání informací do 

NDIS o dopravních nehodách ze zaznamenaných událostí. 

g. Integrace telekomunikací a radiokomunikací – pro ovládání 

spojení a příjem statusů z RS. 

2. Externí 

a. Národní informační systém IZS (NIS) – výměna dat o událostech a 

SaP s tímto systémem. 

b. RUIAN – aktualizace dat adres dle Registru územní identifikace, 

adres a nemovitostí (data jsou čerpána z veřejného rozhraní 

RUIAN a je ukládána jejich offline kopie). 

c. Integrace s poskytovateli zdravotních služeb v rámci projektu 

eHealth PAK. 

Součástí je řada dalších důležitých funkcionalit, které jsou popsané v dokumentaci 

k IS. 

Subsystém je plně funkční a jeho funkčnost musí být zachována min. v rámci 

současného stavu, a to jak v rámci realizace projektu, tak v případě mimořádných 

událostí a krizových situací. 

GIS Geografický systém je zajištěn produktem Fleetware od společnosti RADIUM s.r.o. 

Základní funkcionality jsou: 

1. Zobrazení mapových podkladů a základní práce s mapou na všech 

pracovištích. 



 

IS, SW, subsystém Výchozí stav 

2. Zobrazování poloh a stavů vozidel ZZS ze systému sledování vozidel (AVL). 

3. Zobrazování poloh událostí a SaP dalších složek IZS v rámci integrace na 

NIS IZS. 

4. Lokalizace pro IS OŘ, vyhledávání v mapě a další geografické služby. 

Současně s tímto jsou realizovány následující integrace: 

1. Interní (v rámci IS ZOS) 

a. IS OŘ – lokalizace, zobrazování výzev, událostí, poloh vozidel a 

další služby. 

b. Systém sledování vozidel (AVL) – čerpání poloh a stavů vozidel a 

jejich zobrazování v mapě. 

2. Externí 

a. Národní informační systém IZS (NIS) – výměna dat o událostech a 

SaP s tímto systémem. 

Součástí je řada dalších důležitých funckionalit, které jsou popsané v dokumentaci 

k IS. 

Subsystém je plně funkční a jeho funkčnost musí být zachována min. v rámci 

současného stavu, a to jak v rámci realizace projektu, tak v případě mimořádných 

událostí a krizových situací. 

EKP/MZD Jedná se o produkt společnosti EMD dodaný a využívaný většinou ZZS v ČR. 

Elektronická karta pacienta (EKP) slouží pro zaznamenávání všech relevantních 

údajů o výjezdech a pacientech v rámci těchto výjezdů. Data jsou na vstupu 

čerpána z IS OŘ a následně během nebo po ukončení výjezdu z MZD, kontrolována 

a následně zpracována do formy pro vykazování pojišťovnám. 

Mobilní sběr dat (MZD) o pacientech slouží pro zadávání dat o pacientech v rámci 

výjezdu ZZS v terénu prostřednictvím mobilních zařízení (tabletů) a následně jejich 

předávání do centrálního systému EKP pro následné zpracování. 

Systémy poskytují následující funkce: 

1. Přebírání dat o výjezdu z IS OŘ (součástí integrace). 

2. Posílání dat do mobilních zařízení posádek v terénu. 

3. Funkčnost pro vyplnění posádkami v terénu. 

4. Předání z MZD zpět do EKP. 

5. Přebírání dat ze systému sledování vozidel. 

6. Následné úpravy, dopracování, kontrola dat na výjezdových základnách. 

7. Předávání do IS Pojišťovna. 

Současně s tímto jsou realizovány následující integrace: 

1. Interní (v rámci IS ZOS) 

a. IS OŘ – přebírání dat k výjezdu pro následné předání posádkám. 

b. Nahrávací systém (REDAT) – přebírání lokalizace volajícího. 

c. Systém sledování vozidel (AVL) – informace o výjezdu z vozidel. 



 

IS, SW, subsystém Výchozí stav 

d. IS Pojišťovna – předávání zpracovaných dat z výjezdu pro 

vyúčtování zdravotním pojišťovnám. 

2. Externí 

a. Nejsou. 

Součástí je řada dalších důležitých funckionalit, které jsou popsané v dokumentaci 

k IS. 

Subsystém je plně funkční a jeho funkčnost musí být zachována min. v rámci 

současného stavu, a to jak v rámci realizace projektu, tak v případě mimořádných 

událostí a krizových situací. 

IS Pojišťovna Jedná se o produkt společnosti EMD dodaný a využívaný většinou ZZS v ČR. 

Slouží pro vyúčtování poskytnuté zdravotnické péče zdravotním pojišťovnám. 

Současně s tímto jsou realizovány následující integrace: 

1. Interní (v rámci IS ZOS) 

a. EKP/MZD – přebírání dat o pacientech a výjezdech pro vyúčtování. 

2. Externí 

a. Informační systémy zdravotních pojišťoven. 

Součástí je řada dalších důležitých funckionalit, které jsou popsané v dokumentaci 

k IS. 

Subsystém je plně funkční a jeho funkčnost musí být zachována min. v rámci 

současného stavu, a to jak v rámci realizace projektu, tak v případě mimořádných 

událostí a krizových situací. 

Systém sledování 

vozidel (AVL) 

Jedná se o produkt Fleetware od společnosti RADIUM s.r.o. 

Základní funkcionality jsou: 

1. Sledování polohy a stavu vozidel ZZS. 

2. Předávání těchto stavů, vč. doprovodných údajů z vozidel do IS OŘ a EKP. 

3. Předávání dat pro zobrazení polohy a stavů vozidel v mapě. 

4. Zasílání výzvy do vozidel. 

Současně s tímto jsou realizovány následující integrace: 

1. Interní (v rámci IS ZOS) 

a. IS OŘ – poskytování stavů vozidel a výjezdů. 

b. GIS – zobrazování poloh a stavů vozidel v mapě. 

c. Poskytování poloh a stavů vozidel do NIS IZS v rámci součinnosti. 

2. Externí 

a. Národní informační systém IZS (NIS) – výměna dat o událostech a 

SaP s tímto systémem. 

Součástí je řada dalších důležitých funckionalit, které jsou popsané v dokumentaci 

k IS. 



 

IS, SW, subsystém Výchozí stav 

Subsystém je plně funkční a jeho funkčnost musí být zachována min. v rámci 

současného stavu, a to jak v rámci realizace projektu, tak v případě mimořádných 

událostí a krizových situací. 

Svolávací systém Je součástí IS OŘ – viz výše. 

Subsystém je plně funkční a jeho funkčnost musí být zachována min. v rámci 

současného stavu, a to jak v rámci realizace projektu, tak v případě mimořádných 

událostí a krizových situací. 

Telefonní 

ústředna 

Telefonní ústředna je produkt Cisco Call  Manager. 

Telefonní ústředna připojená na příjem tísňové linky 155 u telekomunikačního 

operátora. 

Telefonní ústředna je interně napojena na: 

1. Nahrávací systém (REDAT) pro nahrávání veškerých hovorů a přebírání 

lokalizace hovorů. 

2. Integrace telefonie a radiofonie pro řízení a obsluhu volání přes ústřednu. 

Součástí je řada dalších důležitých funckionalit, které jsou popsané v dokumentaci 

k IS. 

Subsystém je plně funkční a jeho funkčnost musí být zachována min. v rámci 

současného stavu, a to jak v rámci realizace projektu, tak v případě mimořádných 

událostí a krizových situací. 

Záznamový 

systém (REDAT) 

Jedná se o produkt ReDat společnosti RETIA, a.s. 

Záznamový systém (REDAT) slouží pro záznam telefonních hovorů na tísňové lince, 

záznam všech hovorů na ZOS, a to jak telefonních, tak radiofonních. 

Záznamový systém je integrována na: 

1. Telefonní ústřednu – záznam hovorů. 

2. Integraci telefonie a radiofonie – pro záznam radiového hovoru. 

3. IS telekomunikačního operátora – přebírání polohy volajícího v rámci 

příjmu tísňové výzvy. 

4. IS OŘ – předávání polohy volajícího v rámci příjmu tísňové výzvy. 

Součástí je řada dalších důležitých funckionalit, které jsou popsané v dokumentaci 

k IS. 

Subsystém je plně funkční a jeho funkčnost musí být zachována min. v rámci 

současného stavu, a to jak v rámci realizace projektu, tak v případě mimořádných 

událostí a krizových situací. 

Integrace telefonie 

a radiofonie 

Jedná se o produkty společnosti Komcentra s.r.o. 

Integrace telefonie a radiofonie zajišťuje propojení IS OŘ s telefonií (telefonní 

ústředna), obsluhou radiové sítě Pegas/Matra MV ČR, záznamovým zařízením a 

poskytuje obsluze jednotný, a hlavně jednoduchý systém obsluhy pomocí dotykové 

obrazovky na pracovišti operátora. 



 

IS, SW, subsystém Výchozí stav 

Základní funkcionality a integrace jsou: 

1. Zajištění integrace a obsluhy telefonní komunikace prostřednictvím 

telefonní ústředny. 

2. Zajištění integrace a obsluhy radiofonní komunikace prostřednictvím 

radiové sítě Pegas/Matra. 

3. Integrace s IS OŘ – volání, návaznost hovorů na výzvy a události. 

4. Záznamové zařízení (REDAT) – nahrávání radiofonní komunikace. 

5. Poskytnuté aplikace na dotykové obrazovce obsluhy. 

Součástí je řada dalších důležitých funckionalit, které jsou popsané v dokumentaci 

k IS. 

Subsystém je plně funkční a jeho funkčnost musí být zachována min. v rámci 

současného stavu, a to jak v rámci realizace projektu, tak v případě mimořádných 

událostí a krizových situací. 

Tabulka 23: Výchozí stav: Informační systémy a aplikační software ZOS 

6.4.2 Pracoviště ZOS 

V následující tabulce je uveden popis pracovišť operátorů na ZOS: 

Prvek Údaj(e), parametry a informace 

Počet 

pracovišť 

Počet pracovišť: 7 + 1 

Další položky se týkají každého jednotlivého pracoviště. 

Počet stávajících pracovišť na primárním ZOS. Jedná se o pracoviště operátorů a 

vedoucího směny. 

Virtualizovaný 

desktop 

Počet ks / pracoviště: 1 

Operační systém: MS Windows 7 

Možnost připojení až 4 monitorů full HD (1920x1080) DVI/HDMI/DP 

Velikost paměti: 2 GB DDR3 SDRAM 

Velikost paměti ROM: 4 GB 

Podporované protokoly: Citrix ICA 12 (Citrix Online Plugin 12); Microsoft RDP 7; 

VMWare ViewManager 4.5 a vyšší, 

Síťové rozhraní: 10/100/1000 Gigabit Ethernet 

Porty: 6 USB 2.0 (z toho min 2x USB 3.0), 4x DVI/HDMI/DP, 1 RJ-45, 1 sluchátka, 1 vstup 

pro mikrofon, podpora dotykových obrazovek 

U dotykových monitorů podpora kurzoru nezávislého na kurzoru myši. 

Klávesnice Počet ks / pracoviště: 1 

Standardní plnohodnotná klávesnice. 

Myš Počet ks / pracoviště: 1 

LCD monitory Počet ks / pracoviště: 2 



 

Prvek Údaj(e), parametry a informace 

Velikost panelu: úhlopříčka 61 cm (24“) 

Rozlišení 1920x1080 

Technologie podsvícení LED 

Konektivita: 1 konektor DVI-D, 1 konektor VGA (Video GraphicsArray), 1 port USB 2.0 

pro odesílání dat, 2 porty USB 2.0 pro periferní zařízení 

Uchycení na stojan: VESA 100mm, matné provedení 

Přídavné reproduktory na spodní hraně monitoru, celkový výkon: min 10 wattů, 

ovládání: zapnutí/vypnutí, hlasitost, výstup na sluchátka, napájení z monitoru 

Dotykový LCD 

monitor 

Počet ks / pracoviště: 1 

Typ panelu: LCD 

Velikost panelu: 19“ 

Rozlišení: 1280x1024 

Konektor: DVI/HDMI, USB a RS232 

Uchycení na stojan: VESA 100mm, matné provedení 

IP telefon Počet ks / pracoviště: 1 

Kompatibilní s integrací telefonie a telefonní ústřednou. 

Náhlavní 

souprava 

Počet ks / pracoviště: 1 

Drátová náhlavní souprava 

Radiové 

terminály 

Pegas/Matra 

(RCT) 

Počet ks / ZOS: 2 

Technologie TETRAPOL, připojení do sítě PEGAS využívané složkami IZS. 

Jedná se o záložní komunikační vybavení, primárně jsou pracoviště napojena přes 

integraci radiofonie k LCT. 

Tabulka 24: Výchozí stav: Pracoviště ZOS 

6.4.3 Datové centrum, HW infrastruktura, systémový SW 

V následující tabulce je uveden popis datového centra, HW infrastruktury a systémového SW: 

Parametr Údaj(e), parametry a informace 

Datové centrum 

Záložní zdroj 

el. energie 

V rámci projektu byla rozšířena infrastruktura napájení o samostatnou UPS APC Smart-

UPS RT 6000VA (4200W), která doplňuje stávající zálohovací zdroje. Celá serverovna je 

zálohována diesel agregátem, který zajistí dodávku napájení při delších výpadcích 

napájení. 

HW infrastruktura 

Rackové 

skříně 

Veškerá technologie v rámci serverovny je umístěna v RACK skříních APC, které jsou 

umístěny v jedné řadě s dostupností jak zepředu, tak zezadu. 



 

Parametr Údaj(e), parametry a informace 

Servery Jako virtualizační servery jsou využívány tři servery DELL PowerEdge R720 a jsou 

doplněny jedním management serverem DELL PowerEdge R620. Servery jsou osazeny 

síťovým rozhraním jak na technologii Gigabit ethernet, tak také TenGigabitethernet. 

Disková 

úložiště 

Úložiště je realizováno diskovým polem DELL EqualLogic řady PS6xxx 10Gbps iSCSI a 

doplněno polem pro odkládání záloh QNAP NAS, který je také osazený 10Gbit 

rozhraním. Pro komunikaci diskových polí jsou vyhrazeny 10Gbps switche DELL, které 

tak tvoří infrastrukturu pro iSCSI. 

Zálohování Zálohování virtualizovaného prostředí je realizováno v rámci nastavených zálohovacích 

scénářů pomocí SW Veeam Backup pro VMware. 

Systémový SW 

Operační 

systémy 

V rámci dodávky virtualizačních serverů byly dodány 3 licence Windows Server 2012 

Datacenter včetně CAL licencí pro projekt v počtu 47 CAL.  

Virtualizační 

SW 

Pro virtualizační servery je využito licence VMware Essentials Plus kit, který je určen pro 

3 dvouprocesorové servery.  

DB V rámci projektu jsou využity databázové licence, a to jak ORACLE, tak Microsoft SQL 

server. 

Dohled V rámci infrastruktury ZZS je využíván produkt WhatsUp Gold firmy IPSwitch pro dohled 

a monitoring infrastruktury. 

Tabulka 25: Výchozí stav: Datové centrum, HW infrastruktura, systémový SW 

6.4.4 Síťová infrastruktura 

V následující tabulce je uveden popis síťové infrastruktury: 

Parametr Údaj(e), parametry a informace 

Primární datové centrum ZZS 

Směrovače Lokality ZZS jsou propojeny do jedné WAN sítě. Pro tyto účely jsou všechny lokality 

vybaveny směrovačem WAN operátora. Tyto směrovače jsou ve správě WAN 

operátora. Stávající WAN operátor je O2. 

Firewally V rámci centrální lokality je umístěn centrální FireWall Cisco ASA, který zajišťuje 

zabezpečení WAN ZZS do sítě Internet a v rámci konfigurace centrálního FW jsou 

ukončovány i VPN přístupy pracovníků ZZS a externích firem do sítě ZZS. 

FireWall odděluje interní síť ZZS nejenom od sítě Internet, ale i od ostatních 

externích sítí jako je NIS IZS a Krajská síť „LabeNet“. 

LAN V rámci centrální lokality jsou realizovány LAN prvky, a to na bázi switchů. Přičemž 

centrální stack switchů Cisco 3750 realizuje i routrování VLAN segmentů LAN sítě. 

Připojení 

pracovišť ZOS 

Vlastní připojení pracovišť ZOS je realizováno tak, aby výpadek jednoho prvku 

neznamenal výpadek celého ZOS, ale maximálně poloviny pracovišť. 



 

Parametr Údaj(e), parametry a informace 

Připojení k lince 

155 

Telefonní ústředna operačního řízení Cisco Call Manager je napojena 

prostřednictvím hlasové brány a rozhraním ISDN30 do veřejné telefonní sítě. 

ISDN30 je vyhrazena pro používání linky 155 a pro potřeby dispečinku (operačního 

řízení). Telefonní ústředna operačního řízení je propojena k SIP trunk a k objektové 

ústředně. 

Připojení k síti 

NIS IZS - MV ČR 

(PČR) 

V rámci centrální serverovny je realizováno i napojení na síť NIS IZS a síť PČR. Toto 

je realizováno samostatnými zálohovanými linkami ve správě České Pošty (NAKIT) a 

tuto síť garantuje MV ČR. 

Připojení 

ke krajské síti 

ZZS má v centrální lokalitě realizováno i napojení na krajské nemocnice v rámci IS  

eHealth PAK, a to prostřednictvím krajské sítě „LabeNet“. 

Připojení 

k internetu 

V centrální lokalitě je i centrální napojení do sítě Internet. Toto připojení je 

zabezpečeno FireWallem (viz výše). Poskytovatelem připojení do sítě Internet je O2. 

Záložní datové centrum ZZS 

Připojení 

k primárnímu DC 

Připojení není dosud zajištěno, protože se jedná o výstavbu nové výjezdové 

základny. Připojení bude realizováno mimo projekt. 

Připojení k lince 

155 

Připojení není dosud zajištěno, protože se jedná o výstavbu nové výjezdové 

základny. Připojení bude realizováno mimo projekt. 

Připojení k síti 

MV ČR (PČR) – NIS 

IZS 

Připojení není dosud zajištěno, protože se jedná o výstavbu nové výjezdové 

základny. Připojení bude realizováno mimo projekt. 

Připojení 

ke krajské síti 

Připojení není dosud zajištěno, protože se jedná o výstavbu nové výjezdové 

základny. Připojení bude realizováno mimo projekt. 

Připojení 

k internetu 

Připojení není dosud zajištěno, protože se jedná o výstavbu nové výjezdové 

základny. Připojení bude realizováno mimo projekt. 

Datové centrum PČR 

Aktivní prvky Připojení do datového centra PČR je realizováno samostatným L2 datovým okruhem 

určeným pouze pro připojení k LCT terminálů. Na straně PČR je umístěn Switch WS-

C2960X-24TS-L, do kterého je připojena veškerá technologie na straně PČR. 

Radiové 

terminály 

Pegas/Matra 

(LCT) 

V lokalitě PČR je umístěno celkem 8 LCT terminálů propojených do sítě 

Pegas/Matra. 

Tabulka 26: Výchozí stav: Síťová infrastruktura 



 
6.4.5 Datové sítě 

V rámci projektu budou využity následující sítě: 

Datová síť Popis 

WAN ZZS Bude využita pro komunikaci mezi primární a záložní lokalitou ZZS. V rámci této 

datové sítě bude realizována jak replikace dat IS ZOS, tak také napojení na 

výjezdová stanoviště ZZS pro komunikaci s uživateli při výpadku centrální 

lokality. 

Prostřednictvím této datové sítě bude probíhat datová replikace mezi primární 

a záložní lokalitou tak, aby byla záložní lokalita připravena v případě výpadku 

primární lokality. 

Krajská komunikační 

infrastruktura 

Krajská síť bude sloužit pro propojení na eHealth systém Pardubického kraje. 

Komunikace bude zabezpečená na síťové úrovni i šifrovaná v rámci komunikace 

mezi centrem a uzly ZZS PaK - ZZOS. 

Internet V rámci sítě internet bude zabezpečen pro chod ZZOS přístup k veřejným 

informacím (např. veřejné rozhraní RUIAN) a bude umožňovat i vzdálené 

zabezpečené připojení do záložního dispečinku. 

MV ČR – NIS IZS Síť MV ČR pro NIS IZS bude využita i v rámci záložního dispečinku pro integraci 

s TCTV 112 a ostatními složkami IZS, a to prostřednictvím datového rozhraní a 

sdílení informací o prostředcích. 

Datová síť slouží pro vzájemnou komunikaci složek IZS. Celá síť je zálohována a 

schopna fungovat v případě výpadku připojení k centrálním strukturám jen 

v krajském autonomním systému (ostrovní režim). 

Na této síti je implementována aplikační logika pro výměnu dat a to jak 

datových vět mezi složkami IZS, tak pro jednosměrný odběr služeb NIS 

pro odběratele (složky IZS). 

Více k výměně dat je uvedeno v kap. 6.4.9 – NIS IZS. 

PČR – Pegas/Matra Napojení na linkové terminály radiové sítě Pegas/Matra pro zajištění 

komunikace. 

Tabulka 27: Datové sítě 

6.4.6 Provoz 

Provoz stávajícího řešení je zajišťován s následujícími parametry: 

1. Provoz systému je v režimu 7x24x365 – jedná se o kritický systém, jehož služby jsou uživatelům 

k dispozici nonstop, protože ZZS poskytuje služby a plní své úkoly nonstop. 

2. IS ZOS je provozován jako vysoce dostupný systém s řadou redundantních prvků přispívajících 

k vysoké dostupnosti a zajištění funkčnosti i v případech výpadků některých prvků. 

3. V rámci provozu je zajištěn dohled, jak je uvedeno dříve v tomto dokumentu. 

4. V rámci provozu je zajištěno zálohování, jak je uvedeno dříve v tomto dokumentu. 

5. Technická a technologická podpora systému: 



 
a. Je zajišťována v režimu 7x24x365, aby byla zajištěna vysoká dostupnost dle předchozího 

bodu. 

b. Součástí je maintenance technologií a dodaného SW, technická a technologická podpora 

nad rámec záruky s kratšími SLA než v případě záruky. 

c. Je poskytován 1st level support, vyhodnocení hlášených problémů a řešení závad ze strany 

dodavatele a poskytovatele služeb technické a technologické podpory. 

6. Administrace systému je v zodpovědnosti správců ZZS PAK. 

7. V rámci provozu také probíhají: 

a. Nezbytné úpravy systému vyplývající ze změn legislativy, vyhlášek, případně dalších 

závazných dokumentů. 

b. Rozvoj systému v návaznosti na nové potřeby ZZS PAK. 

c. Pozáruční servis HW a SW infrastruktury. 

Zajištění provozu musí být zachováno min. v tomto rozsahu s tím, že bude rozšířeno i na záložní ZOS a IS 

ZOS. 

6.4.7 eHealth systém Pardubického kraje (eHealth PAK) 

IS ZOS ZZS PAK je připojen na systém eHealth Pardubického kraje, který byl Zdravotnickou záchrannou 

službou Pardubického kraje (ZZS PAK) realizován v roce 2015 v projektu „Modernizace a standardizace 

vybavení Zdravotnické záchranné služby Pardubického kraje“ v rámci Integrovaného operačního programu 

(IOP), výzvy č. 23. 

V rámci tohoto projektu byla realizována výměna zdravotnické dokumentace a zdravotních informací 

v následujícím rozsahu: 

1. Vyhledání životních údajů pacienta (Emergency card – EC) – přístup ZZS PAK do náhledu 

zdravotnické dokumentace (ZD) ze všech nemocničních informačních systémů (NIS) v kraji s 

předem definovaným výběrem potřebných informací s využitím platných standardů. 

2. Předání výjezdové zprávy ZZS do nemocnic – přenos lékařských zpráv ZZS vytvořených 

realizovaným systémem mobilní podpory MZD výjezdových posádek do NIS jednotlivých nemocnic. 

3. Náhled na propouštěcí a ambulantní zprávy při výjezdu ZZS – přístup ZZS PAK do náhledu ZD ze 

všech nemocničních informačních systémů (NIS) v kraji s předem definovaným výběrem 

potřebných informací s využitím platných standardů. 

Tento systém je napojen na obdobný systém výměny zdravotnické dokumentace Kraje Vysočina (eMeDocS) 

a je připravováno rozšíření na další kraje, národní úroveň (napojení na NIX ZD) a nadnárodní úroveň (eH 

NCP). 

Tato integrace musí zůstat zachována, nicméně není považována na kritickou a v případě aktivace záložního 

ZOS (mimořádné události a krizové situace) nemusí být funkční. 

6.4.8 Krajská komunikační infrastruktura 

V rámci Pardubického kraje je provozována krajská síť (v tomto dokumentu označovaná jako krajská 

komunikační infrastruktura), která slouží pro propojení subjektů Pardubického kraje (kraje, organizací 

zakládaných nebo zřízených krajem apod.) a dále je propojena na národní komunikační infrastrukturu. ZZS 

PAK je připojena do této infrastruktury, konkrétně přes jeden z uzlů, který je umístěn v Nemocnici 

Pardubického kraje a.s., v lokalitě Pardubická nemocnice. 



 
6.4.9 NIS IZS 

V rámci projektu NIS IZS byla ZZS PAK připojena do datové sítě NIS IZS. V rámci této sítě dochází 

prostřednictvím integračních rozhraní k integraci se systémy TCTV 112 a ostatními složkami IZS v rámci ČR. 

Mimo to jsou využívány i centrální služby typu GIS podklady apod.  

Datová síť slouží pro vzájemnou komunikaci složek IZS. Celá síť je zálohována a schopna fungovat v případě 

výpadku připojení k centrálním strukturám jen v krajském autonomním systému (ostrovní režim). 

Na této síti je implementována aplikační logika pro výměnu dat a to jak datových vět mezi složkami IZS, tak 

pro jednosměrný odběr služeb NIS pro odběratele (složky IZS). 

Integrace NIS IZS je popsána v dokumentu PROVÁDĚCÍ KONCEPT SW ŘEŠENÍ (PK) projektu Národní 

informační systém integrovaného záchranného systému (NIS IZS), verze 6.1 (viz [2]). 

Důležité informace k integraci IS ZOS s NIS IZS: 

1. Odběr dat z NIS – pomocí webových služeb (REST) jsou poskytovány informace jako: polohy vozidel, 

místopisná data, informace o dopravních nehodách, informace o počasí, routing, aktualizací 

centrálních číselníků. 

2. Periodicky jsou ze ZZS do NIS odesílány stavy a polohy vozidel (SaP). 

3. Centrálně je periodicky monitorována dostupnost endpointů jednotlivých složek (ISAlive). 

4. Spolupráce a součinnost složek IZS 

a. Dle potřeby jsou zasílány datové věty se zprávami – požadavky na součinnost na jiné 

složky/kraje a zasílány odpovědi se stavy a upřesněním informací ke společně řešeným 

událostem. Každá odeslaná zpráva je zpět odesílateli potvrzována centrálně včetně 

potvrzení doručenky o doruční zprávy příslušným adresátům.  

b. Odesílání zpráv z každého kraje probíhá na více adres, které jsou zastupitelné v případě 

výpadku jedné z nich. Ve zprávách jsou užívány jako klíčové údaje UUID (GIUD) datových 

vět a událostí a další významné parametry. 

5. Pro prezentaci klíčových údajů uživatelům jsou místo GUID prezentovány k společně řešeným 

událostem tzv. „HUmanid“ (unikátní číslo akce dané složky v roce 1:1 s UUID události v NIS). Vozidla 

(SaP) jsou prezentována dohodnutými kódy a popisy a jejich poloha a stav jsou svázány UUID 

události, pokud jsou ve výjezdu. 

6. GIS data – mapové podklady jsou dostupné jak v celostátním, tak krajském (ostrovním) režimu. 

Díky tomu je možné i vyměňovat informace o společných GIS objektech, zakreslovat a publikovat a 

sdílet různá geometrické označení (např. shromaždiště osob, ohrožená území atp.). 

Integrace je nyní funkční a nepředpokládá se funkční změna. 

Veřejné informace k NIS IZS jsou uvedeny zde: http://is-izs.izscr.cz/ 

6.4.10 Síť PČR a radiová síť Pegas/Matra 

Pro přístup do radiové sítě Pegas/Matra je realizována technologie ZZS v lokalitě KŘ PČR. Zde je umístěna 

technologie pro přístup do radiové sítě, a to včetně prvků nutných pro integraci radiové komunikace pro 

dispečery ZZS. Do lokality KŘ PČR je realizována samostatná datová linka. 

V současné době je připravována modernizace sítě Pegas/Matra, nicméně není zřejmý dopad na ZZS. 

Případné dopady budou řešeny dle dostupnosti podkladů v rámci realizace projektu nebo v rámci jeho 

udržitelnosti tak, aby byly zajištěny služby/funkčnost ZOS, ZZOS a ZZS i po modernizaci této sítě. 

http://is-izs.izscr.cz/


 

KONEC ZÁKLADNÍ ČÁSTI DOKUMENTU 

 



 Strana 81 z 155 

Příloha č. 2: Návrh zhotovitele 

Poznámka uchazeče/zhotovitele: Vzhledem k požadované době realizace a neustálému vývoji na poli 
IT a informačních systémů včetně technologií, uchazeč dodá produkty a technologie, dostupné v době 
realizace s tím, že garantuje splnění všech požadavků dle zadávací dokumentace a technické 
parametry dodávaného budou stejné či vyšší, než je požadováno. 

1. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti IS OŘ (dispečerský modul SOS) 

Pro realizaci IS OŘ (dispečink) – systém SOS bude realizován systém SOS firmy PER4MANCE v ZZSOS 
ZZS PAK a vlastní data z primární lokality budou do něj přenášena asynchronní replikací systému IS OŘ 
– SOS přes WAN síť ZZS. Tato replikace zajistí že (při fungování WAN) nebude ztráta dat větší jak 5min. 
Systém SOS v ZZOS ZZS PAK bude obsahovat všechny požadované moduly. 

Pro realizaci bude nutné upravit primární systém SOS, tak aby byla zajištěna replikace dat do záložní 
lokality dle požadovaných parametrů a včetně dat všech interface apod. Systém IS OŘ – SOS v primární 
lokalitě bude upraven tak, aby byl schopen využívat v případě nutnosti (jejich výpadek nebo údržba) 
navazující součásti ZZOS ZZS PAK (AVL, MZD/EKP, záznam hovorů) ze záložní lokality.  

Rozsah vlastní integrace:  

• Integrace na GIS – zobrazení polohy tísňové výzvy, polohy výjezdu, lokalizace v mapě apod. 
• Integrace na systém sledování vozidel – předávání výzvy k výjezdu, příjem a sledování stavů, 

sběr informací o výjezdu vozidel. 
• EKP – předávání dat o pacientovi/pacientech k výjezdu pro posádku/posádky. 
• Integrace na záznamový systém – připojování záznamů hovorů, přehrávání záznamů apod. 

 

Součástí projektu je i napojení záložního systému na NIS IZS, zajištění režimu přepojení v případě 
výpadku primárního napojení. Součástí přechodu na záložní IS OŘ bude i výměna datových vět NIS IZS 
prostřednictvím záložního připojení, a tak možnost zajistit součinnost složek IZS v rámci NIS IZS. Datová 
konektivita a registrace endpointu v rámci NIS bude zajištěna ZZS. Toto bude realizováno novou verzí 
NIS Endpointu včetně její instalace i v ZZOS ZZS PAK, který bude umožňovat komunikovat se systémy 
NIS IZS a tuto komunikaci distribuovat na aktivní systém IS OŘ – SOS (primární nebo záložní lokalita).  

Součástí dodávky projektu jsou i klienti sytému SOS firmy PER4MANCE pro potřeby ZZOS ZZS PAK a 
upgrade stávajících klientů na ZOS ZZS PAK. Klienti IS OŘ – SOS umožní napojení na systém v primární 
i záložní lokalitě dle dostupnosti lokality. V případě výpadku systému v primární lokalitě 
automatizovaně přepojí na systém v záložní lokalitě po jeho aktivaci. Klient IS OŘ – SOS tak umožní 
automatickou identifikaci výpadku v hlavní lokalitě a přepnutí klienta IS OŘ do záložní lokality. 

Součástí dodávky budou i úpravy stávajícího dispečerského systému tak, aby byl schopen při výpadku 
jakéhokoliv modulu/subsystému využít jeho záložní variantu provozovanou v záložní lokalitě.  

Technologie přepnutí mezi systémy ZOS a ZZOS bude popsána v rámci Recovery plánu, který je součástí 
dodávky projektu. 

Jak server SOS ta NIS Endpoint budou nainstalovány na serverech v ZZOS ZZS PAK, které jsou součástí 
projektu. 



 Strana 82 z 155 

2. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti GIS a AVL 

Pro požadované funkce GIS a AVL v ZZSOS ZZS PAK je předmětem dodávky záložní mapový server a GIS 
Klient, zajišťující zobrazení mapových podkladů, dále napojení na IS OŘ a NIS, zajišťující tok informací 
o lokalizaci, poloze událostí a SaP dalších složek a součástí je také licence pro záložní AVL - Fleetware, 
zajišťující komunikaci s vozidly a sledování jejich polohy. Tato část dodávky je složena z produktů firmy 
RADIUM. V záložní lokalitě bude samostatná instance mapového serveru s kompletním vybavením 
mapových služeb, geokódingových služeb a mapových podkladů tak, jako v primární lokalitě.  

Uvedené servery (Záložní mapový server a záložní AVL – Fleetware) budou nainstalovány ve 
virtualizované platformě na serveru, který je součástí dodávky v rámci tohoto projektu. Servery tak 
budou trvale dostupné a monitorovatelné z centrálního monitoringu ZZS. 

Synchronizace objektů a jejich vlastností bude probíhat z hlavní lokality do záložní lokality v 
pravidelném intervalu, který bude možné konfiguračně měnit.  

Mobilní jednotky AVL umí redundantně posílat veškerá data až na 5 portů komunikačního serveru 
(CGU), na každý port lze připojit 1 konektor komunikační služby Fleetware tj. koncového systému. Z 
důvodu redundance komunikačních cest mezi jednotkou AVL a systémy Fleetware bude vytvořen 
záložní – sekundární komunikační CGU server v geograficky jiné lokalitě než primární komunikační CGU 
server. Záložní systém Fleetware bude mít připojen jak primární, tak sekundární komunikační CGU 
server.  Všechna polohová i stavová data budou přijímána do ZZOS ZZS PAK v reálném čase. 

Při přechodu dispečinku ze záložní lokality budou poskytnuty požadované funkce a v první fázi bude 
zajištěna kompletní online situace vč. polohy vozidel a událostí, komunikace o výjezdu a stavu vozidel 
v rámci něj i napojení na NIS (Vlastní napojení na NIS bude zajištěno prostřednictvím ZZS) a IS OŘ (na 
ZOS nebo ZZOS). Tím bude zajištěn požadavek dostupnosti nejenom poslední operační situace ale její 
aktuálnost na ZZOS ZZS PAK.  

Záložní systém Fleetware umožňuje přeposílání výzev do vozidel pomocí Webové Služby.  Směřování 
na správnou Webovou Službu bude realizováno konfigurací DNS záznamu. V jeden čas bude pouze 
jeden systém veden jako aktivní. 

Při přechodu na provoz ze záložní lokality bude vždy postupováno dle Recovery plánu. Jeho součástí 
bude i aktivace všech ostatních služeb GIS a AVL, potřebných pro plnohodnotný běh v záložní lokalitě 
včetně napojení na systémy třetích stran, v případě přechodu na provoz ze záložní lokality delší, než 
jeden den. 

Primární systém bude upraven tak, aby zajistil replikaci dat do záložní lokality v intervalu zajišťujícím 
povolenou ztrátu historický dat. Nabízené řešení zajistí replikace mapových podkladů plánovanou 
denní synchronizací (mapových a geocodingových dat) na záložní mapový server z ostrého mapového 



 Strana 83 z 155 

serveru standardními nástroji v rámci OS. Záložní systém bude schopen zajistit replikaci dat do primární 
lokality. 

Přepnutí klientů FleetwareGIS na zálohu a zpět bude umožněno přímo z klienta. Samotné přepnutí však 
bude muset být provedeno v rámci Recovery plánu v závislosti na rozsahu výpadku. V případě potřeby 
bude pro bezproblémový přechod na záložní řešení k dispozici podpora dodavatele. 

Technologie přepnutí mezi systémy ZOS a ZZOS bude popsána v rámci Recovery plánu, který je součástí 
dodávky projektu. 

3. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti EKP 

Pro realizaci systému elektronické karty pacienta bude realizován systém ePaRe firmy EMD v ZZSOS 
ZZS PAK a vlastní data z primární lokality budou do něj přenášena asynchronní replikací systému IS 
ePaRe přes WAN síť ZZS. Tato replikace zajistí že (při fungování WAN) nebude ztráta dat větší jak 1 
hodinu. Systém ePaRe v ZZOS ZZS PAK bude obsahovat všechny požadované moduly. 

Pro realizaci bude nutné upravit primární systém ePaRe, tak aby byla zajištěna replikace dat do záložní 
lokality dle požadovaných parametrů. Systém ePaRe v primární lokalitě bude upraven tak, aby byl 
schopen využívat v případě nutnosti (jejich výpadek nebo údržba) navazující součásti ZZOS ZZS PAK 
(SOS) ze záložní lokality.  

Rozsah vlastní integrace:  

• Integrace na SOS – IS OŘ. 
Součástí dodávky projektu jsou i klienti sytému ePaRe (MZD, EKP) firmy EMD pro potřeby ZZOS ZZS 
PAK a upgrade stávajících klientů na ZOS ZZS PAK. Klienti ePaRe umožní napojení na systém v primární 
i záložní lokalitě dle dostupnosti lokality. V případě výpadku systému v primární lokalitě 
automatizovaně přepojí na systém v záložní lokalitě po jeho aktivaci. Klient ePaRe tak umožní 
automatickou identifikaci výpadku v hlavní lokalitě a přepnutí klienta do záložní lokality. 

Součástí dodávky budou i úpravy stávajícího systému tak, aby byl schopen při výpadku jakéhokoliv 
modulu/subsystému využít jeho záložní variantu provozovanou v záložní lokalitě.  

Technologie přepnutí mezi systémy ZOS a ZZOS bude popsána v rámci Recovery plánu (Aktivace ZZOS 
- Krizový plán), který je součástí dodávky projektu. 

4. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti modulu Pojišťovna 

Pro realizaci systému modulu Pojišťovna bude realizován systém ePaRe firmy EMD v ZZSOS ZZS PAK a 
vlastní data z primární lokality budou do něj přenášena asynchronní replikací systému IS ePaRe přes 
WAN síť ZZS. Tato replikace zajistí že (při fungování WAN) nebude ztráta dat větší jak 1 hodinu. Systém 
ePaRe v ZZOS ZZS PAK bude obsahovat všechny požadované moduly. 

Pro realizaci bude nutné upravit primární systém ePaRe, tak aby byla zajištěna replikace dat do záložní 
lokality dle požadovaných parametrů. Systém ePaRe v primární lokalitě bude upraven tak, aby byl 
schopen využívat v případě nutnosti (jejich výpadek nebo údržba) navazující součásti ZZOS ZZS PAK 
(SOS) ze záložní lokality.  

Rozsah vlastní integrace:  

• Integrace na SOS – IS OŘ. 



 Strana 84 z 155 

Součástí dodávky projektu jsou i klienti sytému ePaRe (POJ) firmy EMD pro potřeby ZZOS ZZS PAK a 
upgrade stávajících klientů na ZOS ZZS PAK. Klienti ePaRe umožní napojení na systém v primární i 
záložní lokalitě dle dostupnosti lokality. V případě výpadku systému v primární lokalitě automatizovaně 
přepojí na systém v záložní lokalitě po jeho aktivaci. Klient ePaRe tak umožní automatickou identifikaci 
výpadku v hlavní lokalitě a přepnutí klienta do záložní lokality. 

Součástí dodávky budou i úpravy stávajícího systému tak, aby byl schopen při výpadku jakéhokoliv 
modulu/subsystému využít jeho záložní variantu provozovanou v záložní lokalitě.  

Technologie přepnutí mezi systémy ZOS a ZZOS bude popsána v rámci Recovery plánu (Aktivace ZZOS 
- Krizový plán), který je součástí dodávky projektu. 

5. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Telefonní ústředny 

Pro řešení telefonní ústředny ZZOS bude využito rozšíření stávající ústředny do záložní lokality. Takto 
se vytvoří jeden kompaktní systém přes dvě lokality včetně výstupů na externí sítě (PSTN). Takové 
rozšíření je schopné plné funkčnosti pro ZZOS i v případě úplného výpadku primární lokality. Tím bude 
zajištěno i kompatibilní integrační rozhraní.  

Vlastní realizace bude spočívat v instalaci redundantní appliance v lokalitě ZZOS která se se 
synchronizuje se stávající ústřednou operačního řízení v ZOS. Tato appliance bude provozována 
v dodávaném virtualizovaném prostředí VMWare v ZZOS s možností migrace v rámci virtualizované 
platformy (nezávislost na HW). Mimo to bude dodána a nainstalována GSM gateway pro 4SIM  (firmy 
2N) a hlasová brána s jedním portem ISDN30/E1 (firmy Cisco Systems) obě tato zařízení budou 
nainstalována fyzicky v lokalitě ZZOS SIM karty a linku ISDN30 zajistí ZZS. Obě dvě zařízení se zařadí do 
stávající ústředny a bude je schopné využívat i z primární lokality. Je pak možné při výpadku primární 
ISDN30 linky v ZOS přepnout celý provoz na ISDN30 v ZZOS.  

Jako koncová zařízení jsou navrženy Cisco IP telefony CP-7821-K9 případně kompatibilní. Tyto telefony 
budou nainstalovány na dispečerských pracovištích ZZOS jako záložní k dodávané integraci telefonie a 
radiofonie. 

V rámci recovery plánu – „Aktivace ZZOS – krizový plán“ bude upřesněna konfigurace pracovišť ZZOS 
z hlediska telefonie (standardně nastaveny do vyzváněcích skupin, nebo aktivování až s aktivací ZZOS).  

6. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Integrace telefonie a radiofonie 

Integrace telefonie a radiofonie zajišťuje propojení ZZOS ZZS PAK s telefonií (stávající telefonní 
ústředna na KZOS ZZS PAK a záložní na ZZOS ZZS PAK), obsluhou rádiové sítě Pegas/Matra MV ČR 
(integrované terminály LCT2G systému PEGAS, instalované na KŘ PČR Pardubického kraje), 
záznamovým zařízením a poskytuje obsluze jednotný a jednoduchý systém obsluhy pomocí dotykové 
obrazovky na pracovišti operátora. Na ZZOS ZZS PAK jsou plánována 4 obsluhovaná pracoviště.  

Integrace telefonní a radiofonní komunikace je na straně na straně operátorského pracoviště zajištěna 
prostřednictvím pracovní stanice s dotykovým monitorem, dále pak modulem akustické jednotky (AJ), 
ovládacím pultem audia, uživatelsky konfigurovatelným grafickým rozhraním pro ovládání 
prostřednictvím dotykové obrazovky (aplikace TouchScreen) a reproduktory jednoho ze systémových 
monitorů. Pracoviště je možné vybavit náhlavní soupravou. 



 Strana 85 z 155 

Veškerá telefonní a radiofonní komunikace je dlouhodobě zaznamenávána na digitální záznamové 
zařízení ReDat a současně krátkodobě na vyčleněnou část pevného disku pracovní stanice (aplikace 
LCR-W7). 

O činnosti operátora v rámci telefonních komunikací je na každém operátorském pracovišti veden 
podrobný průkazný protokol (aplikace Log). 

Na následujícím schématu je uveden koncept řešení Integrace telefonie a radiofonie na ZZOS ZZS PAK, 
který splňuje požadavky podle zadávací dokumentace. 

 

 

Koncept řešení Integrace telefonie a radiofonie na ZZOS ZZS PAK 
 

Koncept řešen integrace telefonie a radiofonie je pro ZZOS ZZS Pardubického kraje navržen tak, aby byl 
možný její plnohodnotný provoz nezávisle na primární lokalitě ZOS ZZS. Řešení podporuje požadované 
módy, tedy jak provoz integrace komunikací ZZOS jako odloučeného pracoviště, tak provoz ZZOS bez 
dostupnosti primární lokality. Základním předpokladem pro fungování ZZOS jako odloučeného 
pracoviště je stabilní datové propojení a prostupnost mezi oběma lokalitami. 

Propojení integrace komunikací v obou lokalit bude zajišťovat aplikace SwitchProxy, které zabezpečí 
možnost směřování audia integrovaných komunikací mezi oběma lokalitami dle aktuálního módů. 
Ovládání integrovaných komunikačních prostředků bude umožněno z obou lokalit. Přepínání mezi 
definovanými módy bude správci systému umožněno pomocí aplikačního vybavení zajišťující 
odpovídající konfiguraci systému dle vybraného módu. 

Řešení počítá s vizuální signalizací informující o stavu integrace a módu, ve kterém se integrace 
komunikací nachází. Veškeré indikace stavů systému integrace komunikací bude možné kontrolovat 
prostřednictvím aplikace TouchScreen na dotykových obrazovkách. 

 



 Strana 86 z 155 

Integrace telefonie – vlastnosti a funkcionality  

Z hlediska požadovaných vlastností řešení zajišťuje maximální efektivní integraci telefonních systémů 
(telefonní ústředny a IP telefonů) do systému integrace komunikací a IS OŘ.  

Integrace telefonní komunikace je řešena na základě konfigurace telefonní ústředny IP a jejího 
integračního rozhraní CTI. Nedílnou částí integrace jsou systémové telefonní přístroje příslušné 
telefonní ústředny, plnící funkci kodeku a pracující v režimu náhlavní soupravy. Integrace telefonní 
komunikace je zajištěna prostřednictvím Akustické jednotky (AJ), která je umístěna v technologické 
části stolu operátorského pracoviště. Softwarově je integrace telefonní komunikace zajištěna 
prostřednictvím aplikačního programového vybavení řízení telefonní přípojky s využitím integračního 
rozhraní telefonní ústředny (JTAPI, TSAPI apod.) 

Rozsah integrace jednotlivých funkcí běžného systémového telefonního přístroje odpovídá konfiguraci 
a softwarovým možnostem integračního rozhraní. Uvedené řešení plně pokrývá požadavky na integraci 
funkcí telefonie a zabezpečuje obsluhu a řízení telefonní komunikace při odbavování příchozích a 
odchozích hovorů, uskutečněných po linii veřejné telefonní sítě. Prostřednictvím veřejné telefonní sítě 
jsou přijímána a odbavována také tísňová volání. 

Pro každé ze 4 operátorských pracovišť je integrována jedna IP telefonní linka, prostřednictvím které 
lze odbavovat hovory a je konfigurována v režimu multiline. Hovorovou soupravu integrovaného 
systému telefonní komunikace lze prostřednictvím dotykové obrazovky přepínat z režimu tichého 
(náhlavní souprava) do režimu hlasitého (mikrofon + reproduktor) a opačně dle potřeb operátora. 

Z hlediska softwarového vybavení je integrace telefonní komunikace na straně telefonní ústředny 
zajištěna aplikačním programovým vybavením integračního rozhraní a dále na straně pracovní stanice 
pak integrační aplikací CTI pro IP telefonii. Součástí integrace je také systémový IP telefonní přístroj. 

Obsluha a řízení telefonní komunikace je řešeno pomocí dotykové obrazovky. Identifikace volajícího je 
bezprostředně s vyzváněním hovoru zobrazována na dotykové obrazovce v poli příslušné telefonní 
linky a zapisována do systémového protokolu. Dotyková obrazovka informuje v každém okamžiku 
operátora o stavech jednotlivých linek. 

Navržené řešení garantuje integraci telefonie v rozsahu totožném jako v primární lokalitě ZOS ZZS PAK 
v rozsahu funkcionalit telefonní komunikace, které jsou vystaveny na integračním rozhraní příslušné 
telefonní ústředny. 

 

Integrace radiofonie - vlastnosti a funkcionality  

Z hlediska integrace radiofonie je požadováno na ZZOS ZZS Pardubického kraje využívat integrované 
linkové radiové terminály instalované na KŘ PČR Pardubického kraje. V prostředí KŘ PČR Pardubického 
kraje je v současné době pro KZOS ZZS Pardubického kraje provozováno 8 integrovaných linkových 
terminálů LCT2G. Nejde tedy o samotnou integraci, ale o zpřístupnění a ovládání těchto terminálů 
podle požadavků zadávací dokumentace. Podmínkou správné funkce je zajištění plnohodnotných 
komunikací ve všech provozních módech systému PEGAS vč. hovorových skupin TKG. 

Integrace linkových terminálů LCT2G systému Pegas je realizována prostřednictvím dostupného 
integračního rozhraní CC-API systému Pegas, které je nainstalováno na virtuální serverové části 
systému KZOS ZZS Pardubického kraje. Aby bylo možné provozovat integraci terminálů LCT2G v 
módech, které jsou požadovány, je nutné buď přemístit integrační rozhraní CC-API do lokality KŘ PČR 
Pardubického kraje, nebo zajistit instalaci redundantního integračního rozhraní CC-API v lokalitě ZZOS 
ZZS Pardubického kraje. Toto nespadá do nabízeného řešení integrace komunikací. 



 Strana 87 z 155 

Technologie, tj. 2ks digitalizační jednotky (DJ), pro vlastní integraci terminálů systému Pegas, která je 
umístěna v objektu KŘ PČR Pardubického kraje v systémové skříni linkových terminálů Pegas, bude 
využita i pro řešení záložní lokality ZZOS.  

Proces integrace je řízen příslušným aplikačním programovým vybavením. Řízení terminálů a přenos 
paketů audiosignálu je zprostředkován datovým přenosem mezi objektem ZZOS ZZS Pardubického 
kraje a objektem KŘ PČR Pardubického kraje. Součástí nabízeného řešení integrace linkových terminálů 
Pegas je dodání 2 kusů Záznamových jednotek, které zajišťují dlouhodobý záznam komunikací a budou 
umístěny v systémové skříni v technologické místnosti ZZOS ZZS Pardubického kraje.  

Základem nabízeného řešení je proprietární SW jádro meziprocesové komunikace, založené na 
standardu TCP/IP, aplikační programové vybavení pro řízení digitálního propojovacího pole, které je 
HW tvořené digitalizačními jednotkami a dále integrační aplikace radiofonie, které zpracovává 
poskytované informace integračním rozhraním systému Pegas.  

Datový tok audia představuje jeden přenosový kanál audia 128 Kb/s v obou směrech (pro jeden 
terminál LCT2G), řídící toky jsou objemově marginální, je však nutno zajistit QoS na datové síti. 

Vlastní řízení a ovládání funkcionalit integrovaných terminálů LCT2G systému Pegas z jednotlivých 
pracovišť operačního střediska je řešeno prostřednictvím jednotného, správcem systému 
konfigurovatelného, uživatelského rozhraní. 

Navržené řešení integrace linkových terminálů LCT2G garantuje integraci radiofonie v rozsahu 
totožném jako v primární lokalitě ZOS ZZS PAK v rozsahu funkcionalit systému, které poskytuje 
integrační rozhraní systému Pegas.  

7. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Záznamového systému hlasové 
komunikace 

 

7.1 Popis navrhovaného řešení 
Záznamový Systém ReDat® je modulární systém pro současné nahrávání jednotek i stovek hovorů. Jde 
o plně český výrobek, podporující český jazyk, včetně řady dalších světových jazyků, mezi které patří 
angličtina, němčina, polština, slovenština atd. Záznamový Systém ReDat® se skládá z dvou hlavních 
částí – záznamové jednotky (ReDat®3 Záznamová Jednotka nebo ReDat® Recorder)  
a aplikačního serveru ReDat® eXperience, který se skládá z jednotlivých nadstavbových modulů, 
sloužících k archivaci záznamů, k práci se záznamy a k jejich reportování, hodnocení a analýze. ReDat® 
eXperience je instalovaná aplikace, která je vybavena http(s) serverem pro přístup k záznamům. 
Produkty ReDat® Recorder a ReDat® eXperience představují softwarové řešení běžící na OS Windows 
a podporují virtualizaci (např. VMware, Hyper-V, atd.). Záznamový Systém ReDat® lze konfigurovat 
v redundantním provedení (tzv. HA konfigurace). 

7.1.1 Způsob nahrávání  

Pro nahrávání všech hovorů z požadovaných technologií bude využito záznamového zařízení ReDat®3 
Záznamová Jednotka v průmyslovém provedení 19“ o velikosti 4U, která je určena pro nahrávání všech 
příchozích a odchozích hovorů na definovaných linkách (IP telefony, digitálního rozhraní ISDN30 (E1) a 
radiostanice LCT). Součástí řešení je dále aplikační server ReDat® eXperience, který je určen pro práci 
se záznamy a k jejich archivaci. ReDat® eXperience obsahuje modul ReDat® Catalog, jehož součástí je 



 Strana 88 z 155 

Aplikační Server, Web Server, SQL Server, Storage Server a Replay Server. Posledními součástmi 
aplikačního serveru jsou integrační modulu ReDat® API pro integraci s výjezdovým systému ZZS Pak, 
ReDat® CTI pro integrace telefonní ústřednou  
a ReDat® INFO35 pro detekci polohy volajícího.  

Aplikační server ReDat® eXperience plní funkci tenkého klienta => umožňuje webový přístup 
k záznamům přes http(s) klienta přes webový prohlížeč. 

Protože navrhovaný systém bude sloužit jako záložní operační středisko ZZS Pak, je návrh řešení 
Záznamového Systému ReDat® navržen v klasické topologii. Předpokládáme tedy využití pouze 
jednoho záznamového zařízení ReDat3® Záznamová jednotky a jednoho aplikačního serveru ReDat® 
eXperience.  

Všechny zaznamenané hovory (audio soubory + údaje o hovoru) na záznamovém zařízení v záložním 
dispečinku jsou po jejich nahrání na ReDat®3 Záznamová Jednotka vždy replikovány (metadata do SQL 
databáze) a archivovány (audio soubory do archivu) v rámci záložního aplikačního serveru ReDat® 
eXperience, a navíc replikovány a archivovány do primárního aplikačním serveru ReDat® eXperience, 
který již zadavatel využívá (za předem definovaných podmínek archivace) => je to z důvodu požadavku, 
že pokud by provoz primárního dispečinku využíval pro hlasovou komunikaci některé komponenty v 
záložní lokalitě, musí záznamový systém být schopen nahrávat i tyto hovory.  

Přístup uživatelů k záznamům v rámci ReDat® eXperience je zajištěn prostřednictvím www prohlížeče 
(http(s) klient) z jednotlivých desktopů dispečerů či supervizorů, dle nastaveného oprávnění. Přístup je 
možné primárně realizovat přes rozhraní výjezdového SW používaného v rámci ZZS Pak (přístup 
zajištěn přes zdokumentované API rozhraní) nebo přes webové rozhraní aplikačního serveru ReDat® 
eXperience. 

ReDat®3 Záznamová Jednotka umí pořizovat stereo záznamy (tedy oddělení směru volaný a volající), 
v případě, že jsou dostupné v nahrávané technologii. Takto pořízený audio soubor je ukládán do 
archivu v ReDat® eXperience ve formátu *.wav (64 kb/s komprese), který je důležitou podmínkou pro 
využití analýzy hlasu prostřednictvím modulu ReDat® VoiceProcesor nasazeném nastávajícím systému. 

Pro instalaci aplikačního serveru ReDat® eXperience lze využít klasický HW sever v průmyslovém 
provedení nebo virtuální server na platformě Vmware a Hyper-V, který zajistí zákazník. Doporučené 
HW a SW požadavky na stroje určené k instalaci komponent Záznamového Systému ReDat® jsou 
uvedeny v kapitole 4.1 tohoto dokumentu. 

Samotný návrh architektury Záznamového Systému ReDat® je zachycen v kapitole 4, která je součástí 
tohoto dokumentu.  

7.1.2 ReDat®3 Záznamová Jednotka (základní vlastnosti) 

Záznam dat a režimy činnosti: 
• Podpora OS QNX a Linux 

• Záznam na primární médium v proprietárním *.raw formátu nebo v komprimovaném formátu 

A-law, u-law 64kbit, ADPCM 64,32,16 a 12 kbit a GSM FR 13kbit přímo na oddíl (partition) HDD, 

data jsou ukládána do kruhového bufferu s přímým přístupem na disk (sektor po sektoru) bez 

souborového systému (nejsou využívány služby file-systému), zajišťuje neměnnou 

záznamovou rychlost, 



 Strana 89 z 155 

• Integrace do LAN/WAN sítí, 

• Možnost konfigurace s: 

o RAID1 - zrcadlení disků 

o Archivace záznam na jedno nebo více archivačních médií typu DVD-RAM, DVD+/-R(W), 

USB flash/DVD, RDX 

o Napájení: 230 V AC± 15 % / 2A /  50Hz ± 5% nebo 48V DC/8A (podpora Hot swap) 

• Časová synchronizace NTP Server, GPS, apod. 

• Ovládání odpovídá na bázi klient-server 

• Možnost vzdáleného vytěžování po LAN prostřednictvím aplikací síťového rozšíření: ReDat®3 

LAN Client nebo http(s) klienta aplikačního serveru ReDat® eXperience. 

• Interní diagnostika – POST, hw/sw WatchDog, diagnostický sw  

• Podpora SNMP protokolu 

• Formát záznamu telefonie => volitelně mono/stereo (stereo -> odchozí směr – kanál A, příchozí 

směr – kanál B), u VoIP telefonie pouze formát stereo 

• Reprodukce zaznamenaných dat z primárního (sekundárního) média a z archivačního média 

(pozn.: je možná také libovolná kombinace obou režimů) 

• Metody spouštění záznamu: 

o Detekce hlasové aktivity (VOX) 

o Zvednutím sluchátka 

o Loop dry 

o Trvalý režim, apod. 

Typy vstupního rozhraní: 
• Analogové a digitální linky/pobočky 

• Radiostanice 

• VoIP telefonie (aktivním i pasivním způsobem) 

• Záznam obrazovek PC dispečerů (tzv. ScreenRecording) 

• Datovou komunikaci (Datalink, radarová data, ETh. data (TCP/IP nebo UDP rozhraní), apod.) 

• Rozhraní RS232 

Přístupová práva: 
• různé úrovně přístupových práv obsluhy, úrovně oprávnění uživatel/administrátor/servis, 

• konfigurace povolených činností a přístupných dat, 

• oddělení přístupu pro servis a odpovědnosti za konfiguraci přístupových oprávnění, 

• manipulace se systémem zachycena v záznamu historie, 

• možnost vzdálené konfigurace pomocí terminálové aplikace Phindows. 



 Strana 90 z 155 

Provoz a ostatní vlastnosti: 
• Plně automatický 

• Nepřetržitý v režimu 365/7/24 

Technické parametry záznamu hovorů: 
• Podporované kodeky: G.711 (G.712), G.723, G.729, G.722, a ILBC. 

• Podporované formáty komprese zvuku: A-law, u-law, ADPCM 64, 32, 16 and 12 kbit, GSM FR 

13 kbit nebo proprietární raw formát 

• Standardní šířka pásma audio kanálu/3 dB: 300 až 3450 Hz při 64 kbit/sec 

• Maximální rozsah vstupního signálu: -60dBm až + 3dBm 

• Detekce zvuku, nastavení prahové hodnoty VOX: -54 dBm až 0 dBm 

• Rozsah vstupního napětí pro AVC: -57 dBm až 0 dBm 

• Nastavitelné zesílení kanálů: vstup (-60 až +20 dB), výstup (-60 až +20 dB) 

• Přeslech: > 50 dB 

• Poměr signálu/šumu (64 kbit/s): > 40 dB 

• Harmonické zkreslení: <3% 

• Impedance: APCx, APCm = analogové vstupy (1 MΩ - DC, 60 kΩ při 10 kHz), analogový výstup 

(10 kΩ, volitelně 600 Ω, výstup do stereo sluchátek) 

• Impedance: UDRx = digitální vstupy (> 1 kΩ při f <1 MHz), analogový výstup (10 kΩ) 

7.1.3 Záznam vstupních kanálů 

Návrh řešení Záznamového Systému ReDat® je navržen tak, aby pokryl záznam těchto vstupů: 
• 1x ISDN30 (uvedeno v zadávací dokumentaci, v ZD, požadavek  

• 4x IP telefonie  

• 8 ks LCT 2G modulů  

Způsoby záznamu jednotlivých kanálů a rozhraní jsou blíže popsány v níže uvedených kapitolách. 

Záznam ISDN30 

Záznam tranku ISDN30 se realizuje pomocí speciálních PCM-P karty, do které je svedena paralelním 
způsobem odbočka z kabelového spojení trunku ISDN30 a ústřednou. Pro řízení záznamu a získání 
dodatečných informací o hovorech je využívána dostupná ISDN signalizace v rámci trunku ISDN30. 

Jedna licence pro záznam rozhraní ISDN30 představuje záznam 30 hlasových kanálů. V návrhu řešení 
předpokládáme záznam 1 tranku ISDN30. 

Záznam radiostanic (LCT modulů) 

Pro záznam IP výstupů z radiostanic LCT se využívá standardní Ethernetová karta, která je instalovaná do 
záznamového zařízení ReDat3® Záznamová Jednotka.  



 Strana 91 z 155 

Návrh řešení je postaven tak, aby byl schopný pokrýt předpokládaný 8 ks LCT modulů s integrací Komcentra 
(výstupem je IP kanál).  

Pozn.: Záznam 4ks záložních radiostanic RCT není požadován, proto není jejich záznam součástí návrhu 
řešení. 

Zaznamenaný hovor a další údaje (včetně identifikace volajícího a volaného) jsou nejprve uloženy do 
záznamového zařízení ReDat®3 Záznamová Jednotka, z které jsou replikovány do databáze a archivu 
aplikačního serveru ReDat® eXperience. 

Obecné schéma záznamu radiostanic systému TETRAPOL (RCT/LCT modulů) je znázorněn na následujícím 
obrázku. 

 
Začlenění nahrávání radiostanic Tetrapol RCT/LCT do Záznamového Systému ReDat®. 

Záznam IP telefonie 

Pro nahrávání hovorů z VoIP telefonů bude použita shodná metoda, která je využita v hlavní lokalitě ZZS 
Pak. Touto metodou je pasivní způsob záznamu hovorů pomocí vyhrazeného  
a nakonfigurovaného SPAN portu (tzv. mirroring), přes který budou odesílány kopie RTP paketů do 
záznamového zařízení ReDat®3 Záznamová Jednotka. Podmínkou je dostupnost všech nahrávaných IP linek 
v příslušném SPAN portu, připraveném v příslušné lokalitě. Při této metodě ústředna neví  
o záznamovém zařízení.  

Návrh řešení je postaven tak, aby byl schopný pokrýt předpokládaný počet 4 kanálů IP telefonie. 

Obecné schéma záznamu VoIP telefonie pomocí pasivního způsobu záznamu hovorů je znázorněno na 
následujícím obrázku. 



 Strana 92 z 155 

 
Obecné schéma pasivního způsobu záznamu VoIP linek. 

CTI integrace 

Součástí návrhu řešení je CTI integrace s platformou ústředny  (produkt ReDat® CTI). CTI integrace se 
využívá k řízení záznamu a k zajištění informací (metadat) o jednotlivých hovorech mezi které patří: ID 
operátora, ID nahrávky, číslo volajícího a volaného (ANI, DNIS), číslo nahrávané linky, skupinu a popřípadě 
dalších informací, které jsou dostupné v příslušném CTI. 

Na základě příjmu CTI událostí z příslušného CTI serveru (CUCM, CUCCX nebo CUCCE) jsou následně 
k záznamu volání doplněny dodatečné parametry. Obdobným způsobem probíhá i ukončení záznamu, 
případně ostatní akce při složitějších scénářích (předání, HOLD/RETRIEVE, apod.). 

Při uvedení nahrávaného telefonu do stavu HOLD dojde k přerušení „záznamové relace“, a tím  
i přeposílání RTP paketů. Po vyzvednutí z HOLD (RESUME) je přeposílání obnoveno - dojde k založení nového 
záznamu. 

Aktuálně podporované verze ústředny CUCM je verze 11.6. 

7.1.4 Identifikace polohy volajícího 

Identifikace polohy volajícího z GSM telefonu 

Identifikace polohy volajícího z mobilní sítě je pro volání na tísňové linky poskytováno mobilními 
operátory bezplatně a je ve speciálním formátu přenášena jakou součást ISDM signalizace. Záznamové 
zařízení ReDat®3 Záznamová Jednotka získá identifikace polohy volajícího z ISDN signalizace s pomocí 
speciální PCM karty. Záznamový Systém ReDat® tuto informaci o poloze volajícího detekuje, vyhodnotí 
a následně předává k dalšímu zpracování => pomocí nástrojů rozraní ReDat® API jsou data replikována 
do databáze výjezdového SW, kde jsou využívána.  



 Strana 93 z 155 

Ve výjezdovém SW je tak v okamžiku vzniku hovoru k dispozici informace o volajícím včetně polohy  
a toto je online zobrazeno na pracovišti ZZS.  

Identifikace polohy volajícího z pevné linky - INFO 35 

Pro identifikace polohy volajícího při volání z pevných linek je využívána funkce Záznamového Systému 
ReDat® (ReDat® INFO35). Při přijetí hovoru je navázáno spojení do databáze služby O2 Info35 umožňující 
získat polohu pevné stanice podle čísla volajícího. Takto získanou informaci Záznamový Systém ReDat® 
předává k dalšímu zpracování => pomocí nástrojů rozraní ReDat® API jsou data replikována do databáze 
výjezdového SW, kde jsou využívána. 

Ve výjezdovém SW je tak v okamžiku vzniku hovoru k dispozici informace o volajícím včetně polohy  
a toto je online zobrazeno na pracovišti ZZS PAK.   

V rámci instalace bude poskytnuta již nová verze INFO35, která byla uvolněna v tomto roce (2018). Půjde 
tedy o stejnou verzi integraci, která byla v tomto roce dodaná do hlavního systému v ZZS PAK. 

7.1.5 Předpokládaná skladba nabídky za společnost RETIA, a.s. 

• 1x HW ReDat®3 Záznamová Jednotka v průmyslovém provedení 19“ (model II) s  RAID1  

a kapacitou 500 GB. Pro záznam požadované technologie bude využita 1x PCM-P karta a 2x 

Eth. karta. Součástí dodávky jsou tyto licence: 1x licence pro ISDN30, 4x licence pro IP telefonii 

a 8x licence pro radiostanice LCT (IP kanál). 

• 1x Integrace s Komcentra na úrovni LCT modulů. 

• 1x SW ReDat® eXperience s 42 licencemi na modul ReDat® Catalog. 

• 1x CTI integrace s ústřednou, včetně 4 ks CTI licencí na kanál. 

• 1x ReDat® API pro integraci s výjezdovým SW ZZS PAK. 

• 1x ReDat® Info 35 pro automatické načítání informací o poloze volajícího z pevných linek. 

• Záruka systému a servis (SLA) s kategorií služeb dle požadavků definovaných v ZD. 

8. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Svolávacího systému 

Pro zajištění funkcionality svolávacího systému, který je využíván pro svolávání zaměstnanců v případě 
hromadného neštěstí a v běžném provozu slouží k prozvánění posádek do výjezdu a rozesílání 
informačních zpráv bude dodána virtuál appliance Simphony umožňující integraci se systémem SOS. 
Systém Simphony bude instalován v dodávaném virtualizovaném prostředí VMWare v ZZOS s možností 
migrace v rámci virtualizované platformy (nezávislost na HW).  

Systém Simphony umožňuje pro svolávání využít technologie  

• U všech hlasových úloh možnost programově nastavit číslo volajícího v rámci 
aplikačního rozhraní.  

• Prozvánění k výjezdu.  

• Přehrání hlasové zprávy pomocí převodu textu na hlasovou zprávu (text-to-speach) s 
podporou češtiny.  



 Strana 94 z 155 

• Přehrání zprávy s očekávanou návratovou hodnotou (v podobě tónové volby) - 
například Ano/Ne, přičemž dotaz a způsob odpovědí je zadáván konfiguračně v rámci IS OŘ a 
předáván aplikačním rozhraním.  

• Kapacita hlasového svolávání až 30 hlasových spojení v jednom okamžiku.  

• Odesílání SMS, a to prostřednictvím internet připojení – např. stávající „O2 Connector“ 
(zajistí ZZS) nebo pomocí GSM brány pro 4 SIM karty.   

• Odesílání zpráv s dotazem na uživatele a přijetím a předáním jeho odpovědi dále do 
operačního řízení. 

Součástí dodávky je i GSM brána pro 4 SIM integrovaná s Simphony appliance a připojena k 
infrastruktuře pomocí IP protokolu (ethernet port). Vlastní SIM karty zajistí ZZS.  

Samostatnou částí je rozšíření vlastností stávajícího systému SOS o nové funkce svolávacího systému 
(text-to-speach) a další požadované funkce. 

Svolávací systém bude možné využívat i v rámci provozu ZOS a tak proaktivně kontrolovat jeho 
dostupnost i v případě že ZZOS není aktivován. 

9. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti HW a systémového SW 

Do datového centra ZZOS bude dodán RACK 19“. Tento RACK bude vybaven PDU lištami a pro řešení 
požadavku na záložní zdroj elektrické energie UPS Smart-UPS SRT 5000VA RM včetně managementu a 
rozšířené záruky na 5let.  

V rámci RACKu v ZZOS bude instalována veškerá technologie ZZOS. Jedná se o tyto komponenty: 

• 3ks Servery 
• Datové úložiště 
• SAN switche 
• LAN switche 
• Hlasová brána ISDN30 
• 2x GSM gateway (1x SMS, 1x Hlas) 
• Nahrávací jednotka 
• FireWall 

 

Základní částí HW infrastruktury je dodávka serverů a datového úložiště doplněné SAN a LAN switchi. 
Tyto komponenty zajistí přípravu virtualizovaného prostředí pro chod všech potřebných aplikací 
v rámci ZZOS. 

Vlastní zapojení bude realizováno redundantně: 

 



 Strana 95 z 155 

 
Servery pro virtualizaci jsou nabízeny servery PowerEdge R640 firmy DELL s jedním CPU Intel Xeon 
Gold, který plně splňuje ve všech parametrech zadávací podmínky a díky servisu DELL zajišťuje jeho 
maximální dostupnost. Server disponuje jak rozhraním 1Gbps tak 10Gbps a je vybaven technologií 
Integrated Dell Remote Access Controller (iDRAC) pro vzdálenou správu. 

Server umožní chod dodávaných systémů, záložní telefonní ústředny a záložního domain controleru 
(minimálně včetně DNS a NPS) domény Windows ZZS. Součástí dodávky je standardní podpora/záruka 
výrobce na 5 let typu NBD, oprava v místě instalace zařízení, servis je poskytován přímo výrobcem 
zařízení. 

 

Navržené úložiště je Dell EMC SCv3000 Series Storage Arrays v požadované konfiguraci včetně SAN 
switchů v požadované konfiguraci a kompatibilní s datovým úložištěm, které plně splňuje ve všech 
parametrech zadávací podmínky a díky servisu DELL zajišťuje jeho maximální dostupnost. Součástí 
dodávky je standardní podpora/záruka výrobce na 5 let typu NBD, oprava v místě instalace zařízení, 
servis je poskytován přímo výrobcem zařízení. 

 

Pro připojení k virtualizovaným serverů budou využity 2ks switchů pro záložní DC tvořící jeden stack 
centrálního switche. Pro centrální switch ZZOS navrhujeme 2ks switchů Cisco systém C9300-48P-E v 



 Strana 96 z 155 

požadované konfiguraci, které plně splňují požadované parametry. Součástí dodávky je podpora na 5 
let s opravou NBD v místě instalace zařízení. 

 

Pro potřeby oddělovat externí sítě připojené v rámci záložního ZOS (internet apod.) je nabízen FireWall 
Cisco ASA s licencemi a konfigurací, která plně splňuje požadavky zadávací dokumentace. Jedná se o 
typ: ASA 5516-X with FirePOWER services, 8GE, AC, 3DES/AES včetně licence aplikačního firewallu a 
IPS: Cisco ASA5516 FirePOWER IPS and AMP a licencí na VPN připojení. Součástí dodávky je standardní 
podpora/záruka výrobce na 3 roky typu NBD, oprava v místě instalace zařízení včetně aktualizací v šech 
signatur a SW komponent. 

 

Dodávka a instalace systémového SW 

Nabízený systémový software plně pokrývá požadavky nabízeného řešení. 

Součástí dodávky tří virtualizačních serverů bude i licence Windows Datacenter, která umožní chod 
veškerých Windows Serverů včetně domain controleru stávající domény ZZS.  

Ostatní potřebné operační systémy (mimo Windows) budou součástí dodávky nebo jako bezplatné 
licence. 

Pro všechny dodávané systému budou dodány i licence DB Microsoft SQL a pro záložní systém IS OŘ 
bude v souladu se zadávací dokumentací využito stávající licence ORACLE ASFU (StandardEdition One). 

Jako virtualizační platforma bude dodána VMWare, která je kompatibilní se stávající virtualizací. 

10. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Vybavení dispečerských pracovišť 

Pro řešení vybavení čtyř dispečerských pracovišť bude použito pracovních stanic DELL instalovaných 
v dispečerských stolech (nejsou součástí dodávky) v požadované konfiguraci včetně klávesnice a myši. 
Součástí dodávky je i servis firmy DELL. 

Dispečerské pracoviště je vybaveno dvěma standardními monitory a jedním dotykovým monitorem 
pro integraci telefonie a radiofonie. 

Standardní monitory budou dodány od firmy DELL včetně přídavných reproduktorů na spodní hraně 
monitoru. Dotykový monitor byl zvolen dotykový monitor firmy iiama. 

Všechny monitory disponují uchycením VESA 100 a bude, je možné naistalovat na dispečerská 
pracoviště vybavená držáky monitorů s VESA 100. 

Součástí dodávky je potřebná kabeláž, instalace a konfigurace včetně veškerého potřebného 
klientského SW. 
  



 Strana 97 z 155 

 

11. Součinnost Objednatele požadovaná Zhotovitelem 

Následující tabulka obsahuje seznam požadavků Uchazeče na součinnost Objednatele: 
 

# Požadovaná součinnost Poznámky 

1 Připravenost komunikační infrastruktury NIS IZS na 
práci s datovými větami určenými pro komunikaci 
mezi jednotlivými složkami IZS a přístup ke 
společným datům GIS apod. 

Včetně registrace endpointu NIS. 

Nemožnost komunikace mezi jednotlivými složkami 
IZS v případě výpadky primární lokality. 

 

2 Zajistit delegování bezpečnostního garanta ZZS 
PAK - zajištění kontaktní osoby na straně 
Objednatele k součinnosti při aktualizaci 
bezpečnostní politiky a havarijního plánu IS OŘ ZZS 
PAK. 

Nesoulad implementace s bezpečnostními 
požadavky ZZS . 

 

3 Delegování administrátorů – zajistit delegování IT 
pracovníků zodpovědných za správu HW a síťové 
infrastruktury nutné pro běh IS OŘ PAK. 

Nezajištěná administrace systémů, problematická 
instalace a testování dodávky HW a systémového 
SW. 

 

4 Přístup do prostředí ZZS   - zřízení přístupů pro 
konzultanty Zhotovitele do budov, sítě, případně 
systémů Objednatele/Zadavatele.  

Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace.  

5 Delegování a alokace pracovníků Objednatele pro 
potřeby realizace projektu - jmenování pracovníků 
Objednatele do projektových struktur na všech 
úrovních (Řídící výbor, HTP, Pracovní týmy), 
alokace jejich času a disponibilita pro plnění úkolů 
na projektu s cílem realizovat projekt v daném 
rozsahu, čase a kvalitě. 

Nemožnost zahájit a realizovat projekt.  

Při zahájení projektu. 

6 Zajištění prostor pro jednání projektových týmů - 
zajištění prostor pro jednání týmů na všech 
úrovních projektového řízení. Včetně WC a 
napájení 230V. 

Organizační komplikace, možnost vzniku 
vícenákladů na projekt. 

Při zahájení projektu. 

7 Zajistit akceptační proceduru na straně 
Objednatele/Zadavatele pro zajištění akceptace 
poskytovaných služeb/jednotlivých dílčích plnění 
převzetí jednotlivých dodávek. 

Zpoždění v projektu, nemožnost zahájit případné 
návazné etapy projektu. 

Při zahájení projektu. 

8 Součinnost při školení - pro zdárný průběh školení 
poskytnout potřebnou infrastrukturu: zajištění 

Neproškolení uživatelů, nemožnost používat systém 
autorizovanými pracovníky.  



 Strana 98 z 155 

# Požadovaná součinnost Poznámky 
školící místnosti, počítačového vybavení a 
projektoru po celou dobu školení. Delegovat 
osobu zodpovědnou za organizaci školení na 
straně Objednatele/Zadavatele. Delegovat 
pracovníky na školení a zajistit jejich rozdělení do 
skupin. 

1 týden před započetím školení. 

9 Součinnost v rámci Zkušebního provozu – 
delegovat osoby Objednatele (testery) a zajistit 
organizaci zkušebního provozu (kdo, kdy bude 
prověřovat IS OŘ) / Zkušební, jaká funkcionalita a 
jak dlouhou dobu bude prověřována) 

Riziko na straně Objednatele/Zadavatele- aplikace 
není ověřena v živém provozu.  

1 měsíc před předáním do zkušebního provozu)/ V 
příslušné etapě. 

10 Plnění operativních úkolů  - realizovat a 
zabezpečovat operativní úkoly stanovené na 
jednotlivých úrovních řízení (na základě zápisů z 
jednání, rozhodnutí Řídícího výboru a vyplývající z 
ostatní projektové dokumentace) 

Nedodržení harmonogramu, zpoždění v projektu. 

V rámci realizace projektu průběžně. 

11 Zadavatel zajistí po celou dobu instalace a 
zprovozňování systému přístup pro pracovníky 
uchazeče do prostor budování ZZOS (dispečerský 
sál, technologická místnost a přilehlé prostory) a 
dále zajistí uzamykatelný prostor za účelem 
uložení montážního a instalačního materiálu a 
dočasné šatny pracovníků. 

Zajištění přístupových cest pro vozidla s dodávkou 
technologie, volné stěhovací trasy do místa určení, 
výtah. 

Zajištění možnosti provádět implementační práce 
v době od 8:00-18:00. 

Organizační problémy při zahájení instalace, ztížené 
podmínky. 

V rámci realizace projektu průběžně. 

12 Zadavatel v rámci svých technických podmínek 
zajišťuje základní technické předpoklady pro 
realizaci záložní lokality. Jedná se především o 
vlastní lokalitu (budovu) s vyhrazenou místností 
pro technologie (serverovna) a vlastní dispečink, 
který bude realizován trvalým zapojením techniky 
v záložní lokalitě. ZZS zajistí propojení primární 
lokality (DC) se záložní lokalitou tak, aby byly 
zajištěny podmínky pro datovou replikaci a 
propojení technologií primárních a záložních IS. 

Organizační problémy při zahájení instalace, ztížené 
podmínky. 

V rámci realizace projektu průběžně. 

13 Připravenost datového centra a pracovišť ZZOS 
bude zajištěno min. v následujícím rozsahu: 

Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 



 Strana 99 z 155 

# Požadovaná součinnost Poznámky 
1. Dostatečně kapacitní napájení sálu ZZOS. 

2. Dostatečně kapacitní napájení sálu záložního 
datového centra pro umístění technologie ZZOS. 

3. Klimatizace v datovém centru. 

4. Strukturovaná kabeláž mezi sálem záložního DC 
a sálem ZZOS 

5. Fyzické propojení mezi primárním a záložním 
datovým centrem. 

6. Napojení na ostatní komunikační systémy 

     Internet 

     NIS IZS 

     PČR 

     apod. 

14 Stoly, nábytek a židle pro dispečery v rámci ZZOS 
odpovídající stolům na primárním ZOS nejsou 
součástí dodávky a budou pro dodávky připraveny 
tak, aby na nich mohla proběhnout montáž 
technologie 

Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 

15 Pro zajištění dostupnosti záložní lokality zajistí ZZS 
připojení záložní lokality do WAN sítě včetně 
napojení na PČR nezávislým internetovým 
připojením. Pokud to bude možné, bude zajištěn i 
záložní přístup do sítě NIS IZS.  

Minimální vyhrazená rychlost připojení do WAN 
sítě bude 40 Mbps a rychlost připojení do sítě 
internet min. 20 Mbps.  

Záložní lokalita tak bude z hlediska infrastruktury 
trvale dostupná v rámci WAN sítě a bude 
disponovat vlastním adresním rozsahem 
směrovaným v rámci WAN sítě.  

Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 

16 Připojení na telekomunikačního operátora 
(ISDN30) bude zajištěno v rámci připravenosti. 

Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 

17 SIM karty pro svolávací systém a hlasovou bránu. Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 

18 SMS konektor k operátorovi pro svolávací systém Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 

19 Zajištění prostoru, napájení a připojení do 
infrastruktury pro server CCAPI pro integraci LCT 

Nemožnost integrace LCT 



 Strana 100 z 155 

# Požadovaná součinnost Poznámky 
v lokalitě KŘ PČR včetně zajištění přístupu do místa 
instalace. 

20 Pro zrychlení řešení případných problémů 
uživatelů s klientskou částí systému IS OŘ a pro 
zvýšení efektivity při poskytování telefonických 
konzultací navrhujeme umožnit vzdálený přístup 
pracovníků podpory na plochu koncové stanice 
operátora; přístup bude umožněn pouze na 
vyžádání ze strany uživatele. 

- Vzdálený přístup ke klientským pracovištím a 
serverům pro IT dodavatele 

- Zajistit vzdálený přístup pro instalační práce 

- Zajištění přístupových účtů a oprávnění k 
provádění záručního servisu 

- Vzdálený přístup pro realizaci zásahů v rámci 
záruky 

Zpomalení řešení případných problémů se 
systémem na koncových stanicích operátorů, 
nemožnost podpořit telefonické konzultace 
sdílením obrazovky. 

Před termínem s požadovaným přístupem uživatele. 

21 Zajistit propojení počítačů výjezdových stanovišť 
do společné sítě s přímou IP konektivitou k ZZOS 
serverům s dostatečnou kapacitou. 
Předpokládáno je šifrované nebo privátní spojení v 
rámci WAN propojení. 

Zároveň je nutno zajistit připojení ZZOS lokality 
řešení do WAN sítě, přes kterou budou 
komunikovat výjezdová stanoviště. 

Nemožnost provozovat moduly systému určené pro 
výjezdová stanoviště. 

Před instalací modulů určených pro výjezdová 
stanoviště. 

22 Zajistit dostatečný odvod tepla z místnosti pro 
umístění serverové technologie.  

Nebude možné u Zadavatele umístit dodané HW 
serverové technologie. 

Týden před instalací technologie. 

23 Zajistit ke každému instalovanému zařízení v místě 
umístění dostatečný počet napájecích zásuvek a 
LAN zásuvek pro jejich připojení.  

Nemožnost instalace a zprovoznění základních HW 
prostředků systému. 

Týden před instalací technologie. 

24 Zadavatel zajistí po dobu instalace a zprovozňování 
systému účast specialistů uživatele (ZZS PAK), 
zejména telefonního technika, technika rádiové 
sítě, správce systému, správce datové sítě 

Riziko prostojů a následně nedodržení termínů. 

Při zahájení instalace. 

25 Zadavatel zajistí ve stolech v zadní technologické 
části stolu:  

- přívod IP telefonní linky v režimu multiline, 
zakončené ke krabičce či v patch panelu RJ 
konektorem;  

Nebude možno integrovat komunikace. 

Při zahájení instalace 



 Strana 101 z 155 

# Požadovaná součinnost Poznámky 
- pro integraci telefonní a rádiové integrace 
minimálně 1x zásuvku datového připojení ZZOS 
ZZS zakončeného RJ45 cat. 6 s PoE v datové 
krabičce či v patchpanelu;  

- prostor pro zabudování technologie integrace v 
podobě Akustické jednotky AJ o rozměrech 
430x275mm s manipulačním prostorem cca 60mm 
od horní hrany AJ; 

 - minimálně 1x zásuvku přívodu zálohovaného 
napětí 230V/50Hz   

26 Přemístění a zprovoznění serveru CC-API do 
lokality KŘ PČR, nebo zajištění redundantní 
instalace a zprovoznění serveru CC-API v lokalitě 
ZZOS. 

Nebude možno integrovat terminály Pegas. 

Při zahájení instalace. 

27 Zajištění online propojení (přímé IP spojení) se 
službou Info35. Součástí musí být předání 
přístupových parametrů. 

Nemožnost integrace Info35. 

Nejdéle 14 dnů před započetím implementace. 

28 Smluvní zajištění předávání informace o poloze 
volajícího od mobilních operátorů. 

Nemožnost integrace získání polohy volajícího od 
mobilních operátorů. 

Před zahájením implementace nahrávacího zařízení. 

29 Zajištění probuzení vozidlových GPS jednotek = 
krátkodobé nastartování vozidla v místě s GSM 
signálem 

Nemožnost vzdáleně konfigurovat GPS jednotky pro 
záložní komunikační cestu 

30 Zajištění fyzického přístupu do vozidel za účelem 
úpravy firmware a konfigurace pro komunikaci na 
záložní CGU server.  

Nemožnost konfigurovat GPS jednotky pro záložní 
komunikační cestu v případě, že selže vzdálená 
konfigurace. 

31 Zajištění SMTP serveru a přístupu k němu pro 
rozesílání informací z monitoringu aplikace ze 
serveru ZZOS, pro provozní alerty v rámci editace 
výjezdů a pacientů, pro informování posádek z 
modulu Pojišťovna. 

Nemožnost splnit požadavky na rozesílání emailů.  

Nejdéle 14 dnů před započetím implementace. 

32 Blok min. 4x256 statických privátních IP adres pro 
HW, management a virtuální servery/desktopy.  

nefunkční IT infrastruktura 

33 Silnoproudé kabely pro UPS s dostatečnou 
rezervou. Včetně připravenosti kabelových tras. 

Nemožnost nainstalovat technologie. Nejdéle 14 
dnů před započetím implementace. 

34 Zajistit funkční a správně licencované (počet CAL 
user/device) Active Directory v rámci stávající 
interní Windows domény. (součástí nabídky 
nejsou CAL pro Windows Doménu). 

Problémy s autentizací uživatelů a nesprávně 
licencované AD. 

Nejdéle 14 dnů před započetím implementace. 



 Strana 102 z 155 

# Požadovaná součinnost Poznámky 

35 Zadavatel zajistí kryté, uzavřené garážové stání pro 
přehrání firmware a konfigurace GPS zařízení ve 
vozidlech, vč. přístupu k rozvodu energie (230V). 
Na toto jediné místo v kraji pak bude přistavovat 
vozidla k montáži. Požadované počty vozidel, časy 
a dny montáží budou mezi zadavatelem a 
dodavatelem domluveny zcela konkrétně předem. 
Zadavatel ručí za zajištění přístupu do těchto 
prostor a v uvedených termínech pro příslušné 
pracovníky dodavatele. 

Nemožnost provést úpravu konfigurace GPS 
jednotek pro komunikaci záložní komunikační 
cestou. 

36 Zajištění vzdálených přístupů do sítě zákazníka pro 
pracovníky dodavatele GIS a AVL systému, jak 
k primárnímu systému, tak k záložnímu dispečinku 

Nemožnost provést instalaci záložního GIS a AVL 
systému a upgrade primárního GIS a AVL systému 

37 Zajistit nastavení sítí a jejich prostupnosti pro 
umožnění vzdáleného připojení k záložnímu 
systému z jiných sítí, než je WAN ZZS. 

Nemožnost nastavení vzdáleného VPN připojení 
k záložnímu systému z jiných sítí, než je WAN ZZS. 

 

  



 Strana 103 z 155 

Příloha č. 3: Realizační tým 

Informace o jednotlivých osobách realizačního týmu 

Označení pozice 
v realizačním 
týmu: 

 

Vedoucí 
realizačního 
týmu 

Jméno a příjmení:  

 

Ing. Jana 
Mikšovská 
zaměstnanec 
uchazeče 

Dosažené vzdělání:  

Vysokoškolské  

Praxe:  

14 let, z toho více než 8 let v oboru budování informačních a komunikačních 
technologií (od roku 2009) 

Referenční projekty:  

1. Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, zakázka: 
„Komplexní dodávky pro Krajský standardizovaný projekt 
Zdravotnické záchranné služby Středočeského kraje“.  
Doba realizace: Červenec 2015 – prosinec 2015.  
Finanční objem – více než 30 milionů Kč bez DPH. V roli: Vedoucí 
realizačního týmu – projektový manažer. 

2. Pardubický kraj, konečný uživatel Zdravotnická záchranná 
služba Pardubického kraje, 
zakázka: „Dodávka technologií pro projekt ZZS PAK“. Doba 
realizace: Říjen 2014 – březen 2015.  
Finanční objem – více než 30 milionů Kč bez DPH. V roli: Vedoucí 
realizačního týmu – projektový manažer.  

3. Územní zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, 
zakázka: „Zvýšení akceschopnosti Zdravotnické záchranné 
služby Karlovarského kraje“ – část B a část C.  
Doba realizace: Květen 2015 – říjen 2015.  
Finanční objem – více než 15 milionů Kč bez DPH. V roli: Vedoucí 
řešitelského týmu – projektový manažer. 

4. Jihomoravský kraj, Územní zdravotnická záchranná služba 
Jihomoravského kraje, 
zakázka: Dodávky technologií projektu.  
Doba realizace: Říjen 2013 – květen 2014.  
Finanční objem – více než 30 milionů Kč bez DPH. V roli: Vedoucí 
realizačního týmu - vedení projektu za stranu hlavního 
dodavatele. 

Certifikace:  

Certifikace PRINCE2® Practitioner 

 

Označení pozice 
v realizačním 
týmu:  

 

Senior 
konzultant – 
zkušenost 
s dodávkou 
části IS OŘ pro 
složku IZS 

Jméno a příjmení:  

 

Ing. Jan Jaroš 

Zaměstnanec 
poddodavatele 

 

Dosažené vzdělání: 

Vysokoškolské 

Praxe:  

27 let v oblasti implementace a nasazeni lT technologii 

19 let praxe na úrovni komplexního řízení projektů z toho 7 let v oblasti 
implementace a podpory IS OŘ ZOS pro ZZS včetně vedení 
implementačních týmů informačních systému pro ZZS 

Referenční projekty:  



 Strana 104 z 155 

1. Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, zakázka: 
„ Implementace informačního systému ZZS v ZZS 
Karlovarského kraje.  
Doba realizace: 2012 – 2013.  
Finanční objem: více než 20 milionů Kč bez DPH.  
V roli: Vedoucí řešitelského týmu systému operačního řízení.  

2. Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje,  
zakázka: „ Implementace nového informačního systému ZZS 
v ZZS Jihomoravského kraje.  
Doba realizace: 2013 – 2014. Finanční objem – více než 30 
milionů Kč bez DPH. V roli: Vedoucí řešitelského týmu za 
dodavatele pro nový systém operačního řízeni ZZS. 

3. Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, zakázka: „ 
Implementace nového informačního systému ZZS v ZZS 
Ústeckého kraje.  
Doba realizace: 2013 – 2014. 
Finanční objem – více než 30 milionů Kč bez DPH.  
V roli: Vedoucí řešitelského týmu za dodavatele pro nový systém 
operačního řízeni ZZS. 

4. Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, zakázka: „ 
Implementace nového informačního systému ZZS v ZZS 
Ústeckého kraje.  
Doba realizace: 2014 – 2015. 
Finanční objem – více než 30 milionů Kč bez DPH.  
V roli: Vedoucí projektu generálního dodavatele, vedoucí 
řešitelského týmu za dodavatele pro nový systém operačního 
řízeni ZZS. 

Označení pozice 
v realizačním 
týmu:  

 

Senior 
konzultant – 
zkušenost 
s dodávkou 
EKP/MZD 

Jméno a příjmení:  

 

Ing. Lukáš Bušek  

Zaměstnanec 
poddodavatele 

 

Dosažené vzdělání: 

Vysokoškolské  

Praxe:  

23 let v oboru informačních technologií 

Referenční projekty:  
1.  Zdravotnická záchranná služba Hlavního města Prahy: zakázka: 

„EZD - Komplexní systém pro zpracování elektronické zdravotnické 
dokumentace včetně poskytnutí provozní podpory“  
Doba realizace: Prosinec 2017  
Finanční objem – více než 20 milionů Kč bez DPH.  
V roli: Technický specialista mobilního zadávání dat a EKP 

2. Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, zakázka: 
„Komplexní dodávky pro Krajský standardizovaný projekt 
Zdravotnické záchranné služby Středočeského kraje“.  
Doba realizace: Červenec 2015 – prosinec 2015.  
Finanční objem – více než 30 milionů Kč bez DPH.  
V roli: Technický specialista mobilního zadávání dat a EKP 

3. Pardubický kraj, konečný uživatel Zdravotnická záchranná služba 
Pardubického kraje, zakázka: „Dodávka technologií pro projekt ZZS 
PAK“.  



 Strana 105 z 155 

Doba realizace: Říjen 2014 – březen 2015.  
Finanční objem – více než 30 milionů Kč bez DPH.  
V roli: Technický specialista mobilního zadávání dat a EKP.  

4. Územní zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, 
zakázka: „Zvýšení akceschopnosti Zdravotnické záchranné služby 
Karlovarského kraje“ – část B a část C.  
Doba realizace: Květen 2015 – říjen 2015.  
Finanční objem – více než 15 milionů Kč bez DPH.  
V roli: Technický specialista mobilního zadávání dat a EKP. 

5. Jihomoravský kraj, Územní zdravotnická záchranná služba 
Jihomoravského kraje, zakázka: Dodávky technologií projektu.  
Doba realizace: Říjen 2013 – květen 2014.  
Finanční objem – více než 30 milionů Kč bez DPH.  
V roli: Technický specialista mobilního zadávání dat a EKP  

6. Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, zakázka: 
Implementace informačního systému ZZS v ZZS Karlovarského kraje.  
Doba realizace: 2012 – 2013.  
Finanční objem: více než 20 milionů Kč bez DPH.  
 V roli: Technický specialista mobilního zadávání dat a EKP  

Označení pozice 
v realizačním 
týmu:  

 

Senior 
konzultant – 
zkušenost 
s dodávkou 
systémů pro 
sledování 
vozidel 

Jméno a příjmení:  

Ing. Stanislav 
Švarc 

Zaměstnanec 
poddodavatele 

 

Dosažené vzdělání: 

Vysokoškolské  

Praxe:  

19 let v oboru informatika, 15 let v oboru GIS a AVL 

Referenční projekty:  

1. Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, zakázka: 
Dodávka technologií pro projekt ZZS PAK.  
Doba realizace: 10/2014 – 03/2015.  
Finanční objem: více než 5 mil. bez DPH.  
Role v projektu: technický specialista GIS systémů 

2. Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, 
zakázka: Technologie pro Operační středisko ZZS 
Královéhradeckého kraje II. 
Doba realizace: 02/2015 – 11/2015.  
Finanční objem: více než 5 mil. bez DPH.  
Role v projektu: technický specialista GIS systémů 

3. Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, zakázka: Veřejná 
zakázka na dodavatele techologií – informační a komunikační 
technologie pro operační řízení, radiokomunikace, přístupové a 
kamerové systémy.  
Doba realizace: 04/2014 – 12/2015. 
Finanční objem: více než 5 mil. Kč bez DPH.  
Role v projektu: technický specialista GIS systémů 
 

 

  



 Strana 106 z 155 

Příloha č. 4: Položkový rozpočet 

      

Položka ceny Cena v Kč bez DPH DPH v Kč Cena v Kč s DPH 

Celková nabídková cena za dodávky dle vzorové Smlouvy o dílo 18 428 600,00 Kč 3 870 006,00 Kč 22 298 606,00 Kč 

      

Ozn. Položka rozpočtu Počet jednotek Cena za dodávku (v Kč bez DPH) Cena za dodávku (v Kč s DPH) 

1 Záložní zdravotnické operační středisko 
ZZS PaK (ZZOS ZZS PAK) 1 soubor 9 438 600,00 Kč 11 420 706,00 Kč 

2 
Vybavení záložního DC: dodávka 
nezbytné HW a síťové infrastruktury pro 
ZZOS ZZS PAK. 

1 soubor 5 535 000,00 Kč 6 697 350,00 Kč 

3 
Vybavení záložního DC: dodávka 
nezbytného systémového SW pro ZZOS 
ZZS PAK. 

1 soubor 2 761 000,00 Kč 3 340 810,00 Kč 

4 Vybavení pracovišť operátorů ZZOS ZZS 
PAK - koncová HW zařízení. 4 sady 694 000,00 Kč 839 740,00 Kč 

Celkem 18 428 600,00 Kč 22 298 606,00 Kč 
 



 Strana 107 z 155 

Příloha č. 5: Nabídka Zhotovitele podaná v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku (příloha volná); 

Bude vložena při podpisu smlouvy.  

  



 Strana 108 z 155 

Příloha č. 6: Zadávací dokumentace (příloha volná); 

 

  



 

 

Zadávací podmínky a Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) na 

veřejnou zakázku zadávanou v režimu otevřeného nadlimitního 

řízení na dodávky dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 

 

Zadavatel: 

 

Název zadavatele: Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 

Sídlo zadavatele: Průmyslová 450, 530 03 Pardubice 

IČ:  69172196 

Osoba oprávněná jednat: MUDr. Igor Paar, ředitel 

Profil zadavatele: https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1942.html 

 

Zadavatel si Vás dovoluje vyzvat k podání cenové nabídky na akci: 

 

 

Název zakázky: 

 

„Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1 Údaje o dodavatelích 

Dodavatel je povinen vyplnit Přílohu č. 1 této ZD. 

 

2 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky (dílem) je komplexní dodávka a implementace modernizace 

(rozvoje) stávajícího Informačního systému zdravotnického operačního střediska (IS ZOS) 

Zdravotnické záchranné služby Pardubického kraje (ZZS PAK), souvisejících technologií, SW, 

systémového SW, HW a komunikační infrastruktury a související vybavení a služeb. Součástí plnění 

VZ jsou dále servisní služby po dobu udržitelnosti projektu. 

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje je základní složkou IZS a v souladu 

s legislativou plní úkoly i v případě mimořádných událostí a krizových situací, kdy může být těmito 

událostmi/situacemi zasaženo i zdravotnické operační středisko (ZOS) a došlo by tedy k omezení, 

případně znemožnění poskytování úkolů ZZS PAK. 

Předmětem projektu je vybudování Záložního zdravotnického operačního střediska Zdravotnické 

záchranné služby Pardubického kraje (ZZOS ZZS PAK), vybavení záložního DC (dodávka nezbytné 

HW a SW infrastruktury pro ZZOS ZZS PAK) a vybavení pracovišť operátorů ZZOS ZZS PAK  (koncová 

HW zařízení). 

Vybudování ZZOS ZZS PAK je rozšířením (rozvojem) a modernizací stávajícího IS ZOS ZZS PAK. 

Rozšíření a modernizace není prostým technologickým řešením vysoké dostupnosti a geografické 

dostupnosti IS na úrovni infrastruktury. Částečně bude zajištěno na úrovni infrastruktury a technologií, 

nicméně většina integrací na externí systémy a technologie bude řešena odděleně a bude vyřešen 

způsob přepínání těchto integrací, souběžné napojení integrací, vyřešení validity dat vyplývajících 

z duplicitní výměny dat s částí externích systémů a v neposlední řadě zajištění konzistence a úplnosti 

dat v primárním systému po skončení mimořádné události a krizové situace. 

Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu „Rozvoj informačních systémů a technologií ZZS 

PaK - záložní zdravotnické operační středisko“, registrační číslo CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0005151 

(dále jen „Projekt“), který je spolufinancován z výzvy č. 28 Integrovaného regionálního operačního 

programu (IROP) s názvem „SPECIFICKÉ INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ SYSTÉMY A 

INFRASTRUKTURA II.“, prioritní osy PO 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, 

specifického cíle SC 3.2: Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje 

využití a kvality systémů IKT. 

Předmět plnění veřejné zakázky je věcně podrobně vymezen projektovou a technickou 

dokumentací a servisními službami, které tvoří přílohy č. 2 a 7 této zadávací dokumentace (dále jen 

„ZD“), kterou zpracovala společnost: GROUWE, s.r.o., Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8, Karlín, IČ: 

03150143. Součástí díla jsou také servisní služby, jejich přesný výčet je uvedený v příloze č. 2 této ZD. 

 

 

 



 

 

3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

V následující tabulce je uvedena hodnota veřejné zakázky vztahující se k předmětu plnění VZ 

(v Kč bez DPH): 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky (součet 

následujících dílčích hodnot) 

29 094 000,00 Kč 

Předpokládaná hodnota předmětu plnění dle vzorové 

Smlouvy o dílo (dodávka) 

19 200 000,00 Kč 

Předpokládaná hodnota předmětu plnění dle vzorové 

Servisní smlouvy (servisní služby) 

9 894 000,00 Kč 

 

Předpokládaná hodnota zakázky zároveň definuje maximální výši prostředků, kterou má zadavatel 

na zakázku k dispozici. V případě, že i nejvýhodnější nabídka překročí předpokládanou hodnotu 

zakázky, může to být důvodem pro zrušení zadávacího řízení. 

 

4 Termíny plnění zakázky a místo plnění 

Termín plnění včetně harmonogramu jsou uvedeny v příloze č. 3 této ZD. 

Místo plnění je vymezeno v příloze č. 2 této ZD. 

 

5 Podmínky účasti – podmínky kvalifikace dle § 73 – 88 ZZVZ 

5.1 Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 

1) Způsobilým není dodavatel, který:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

 

2) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat  

a) tato právnická osoba,  



 

 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

3) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby 

uvedené v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

 

Dodavatel prokazuje základní způsobilost způsobem dle § 75 ZVZZ. 

 

5.2 Profesní způsobilost § 77 ZZVZ 

1) Dodavatel prokáže, že splňuje profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje. 

 

5.3 Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ 

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ předložením: 

5.3.1 Dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech realizoval alespoň 

následující významné dodávky nebo služby obdobného charakteru a rozsahu: 

Minimálně 3 významné zakázky na dodávku systému Zdravotnického operačního střediska 

(ZOS), záložního ZOS, případně operačního střediska složky IZS (dále jen „operační 

středisko“). Z toho alespoň 1 v min. hodnotě 15 mil. Kč bez DPH, zbývající v hodnotě min. 10 

mil. Kč bez DPH za každou jednotlivou významnou zakázku. 

Významné zakázky z bodu 1. musí být zakázky na dodávku systému operačního střediska, tzn. 

že nesmí být předložena významná zakázka, jejímž předmětem je servisní podpora systému 

operačního střediska. V případě, že byla předmětem významné zakázky i poskytování 

servisních služeb, dodavatel je povinen uvést finanční objem za dodávky dodávku operačního 

střediska. 

Dodané informační systémy musí být provozovány a využívány pro práci svými uživateli 

v nepřetržitém provozu, tj. 365 dní v roce, 7 dní v týdnu, 24 hodin denně. 

Dodavateli do nabídky uvedou seznam významných dodávek nebo významných služeb 

poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby 

jejich poskytnutí a identifikace objednatele a kontaktní osoby objednatele pro možnost ověření. 

Pro úplnost zadavatel dodává, že bude-li se v případě významné zakázky jednat o dosud 

neukončenou zakázku (probíhající projekt), je dodavatel povinen prokázat, že v rámci této 

zakázky již bylo odvedeno a objednatelem akceptováno plnění v zadavatelem požadované 

hodnotě. 



 

 

5.3.2 Dle § 79 odst. 2 písm. c) zákona 

Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud má k dispozici pro plnění veřejné 

zakázky min. následující realizační tým: 

• Vedoucí realizačního týmu: 

• alespoň 5 let praxe v oboru informačních technologií,  

• certifikát projektového řízení IPMA nebo Prince 2TM nebo PMP či jejich ekvivalent 

nebo 5 let praxe při řízení projektů nebo účast v obdobné funkci. 

• alespoň 3 referenční projekty v posledních 5 letech spočívající v dodávce a 

implementaci systému operačního střediska s finančním rozsahem každého 

provedeného projektu ve výši alespoň 10 mil. Kč bez DPH. 

• Senior konzultanti (3 osoby): 

• alespoň 5 let praxe v oboru informačních technologií, 

• alespoň 3 referenční projekty v posledních 5 letech spočívající v dodávce a 

implementaci systému operačního střediska s finančním rozsahem každého 

provedeného projektu ve výši alespoň 5 mil. Kč bez DPH. 

• Z uvedeného seznamu senior konzultantů prokáže alespoň jeden konzultant 

zkušenost s dodávkou části IS OŘ pro složku IZS, alespoň jeden konzultant zkušenost 

s dodávkou EKP/MZD a alespoň jeden konzultant zkušenost s dodávkou systému pro 

sledování vozidel. 

Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením: 

• čestného prohlášení osob uvedených v seznamu konzultantů obsahující jejich profesní 

životopis, ve kterém bude uvedena délka praxe a projekty, kterých se účastnil a rozsah 

prací jím prováděných. 

• certifikáty nebo osvědčení vyžadovaná pro vybrané členy týmu 

 

5.4 Doklady o způsobilosti a kvalifikaci 

• Řádné splnění požadavků zákona a zadavatele na prokázání a splnění kvalifikace je 

podmínkou účasti v tomto zadávacím řízení a předpokladem pro posouzení a hodnocení 

nabídky účastníka zadávacího řízení. 

 

• Všechny doklady požadované zadavatelem v této Kvalifikační dokumentaci předkládá 

dodavatel v souladu s ustanovením § 45 odst. 1 ZZVZ v kopii prosté, nestanoví-li zákon 

jinak. Tím však není dotčeno právo zadavatele postupem uvedeným v § 46 odst. 1 ZZVZ 

požadovat originály nebo úředně ověřené kopie dokladů. 

 
 

• Dodavatel může podle § 86 odst. 2 ZZVZ vždy nahradit zadavatelem požadované doklady 

jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. Dodavatel podle § 86 odst. 4 



 

 

ZZVZ není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v 

jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již 

předložil v předchozím zadávacím řízení. V takovém případě dodavatel ve sdělení 

identifikuje veřejnou zakázku, v níž zadavateli jednotné evropské osvědčení pro veřejné 

zakázky předložil.  

 

• Pokud zadavatel nestanoví v zadávací dokumentaci jinak, může dodavatel v souladu s 

ustanovením § 86 odst. 2 ZZVZ v nabídce nahradit předložení dokladů čestným 

prohlášením. Pro účely tohoto zadávacího řízení zadavatel výslovně uvádí, že dodavatel 

může nahradit doklady čestným prohlášením jen v těch případech, kdy je to výslovně 

uvedeno v této ZD u jednotlivých druhů způsobilosti, kterou má dodavatel prokázat. V 

ostatních případech musí dodavatel předložit zadavateli doklad.  

 

• Pokud dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit doklad 

požadovaný zadavatelem v této ZD, je v souladu s ustanovením § 45 odst. 2 ZZVZ 

oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad.  

 

• Pokud je v této ZD ZZVZ nebo zadavatelem požadováno předložení dokladu podle 

právního řádu České republiky, může dodavatel v souladu s ustanovením § 45 odst. 3 

ZZVZ předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 

vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka, který nemusí být 

úředně ověřeným překladem realizovaným osobou tlumočníka zapsanou v sezamu 

tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb. o znalcích a tlumočnících. Pokud však zadavatel 

bude mít po pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně 

ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu 

znalců a tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb. o znalcích a tlumočnících. Doklady ve 

slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 

nahrazen čestným prohlášením.  

 

• Povinnost předložit doklady požadované zadavatelem v této ZD může dodavatel v souladu 

s ustanovením § 45 odst. 4 ZZVZ splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 

informačním systému veřejné správy (Zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech 

veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů) nebo 

v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený 

dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení 

a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.  

 



 

 

• Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu tohoto zadávacího řízení v souladu s 

ustanovením § 46 odst. 1 ZZVZ požadovat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené 

lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo 

chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. Zadavatel může tuto žádost učinit 

opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání.  

 

• Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li zákon 

jinak; nabídka však může být v souladu s ustanovením § 46 odst. 2 ZZVZ doplněna na 

základě žádosti zadavatele podle předchozího odstavce o údaje a doklady, které nebudou 

hodnoceny podle kritérií hodnocení. V takovém případě se doplnění údajů týkajících se 

prokázání splnění podmínek účasti za změnu nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti 

rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek.  

 

6 Podmínky účasti - technické podmínky dle § 89 -91 ZZVZ 

Prováděné práce musí ve všech ohledech splňovat požadavky projektové a technické 

dokumentace stanovené v příloze č. 2 této ZD. V této příloze jsou tyto podmínky stanoveny. Dílo 

bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR a ČSN a dle závazných a doporučených 

předpisů a metodik.  

 

7 Podmínky účasti – Obchodní nebo jiné smluvní podmínky 

Obchodní podmínky jsou staveny v přílohách č. 5 a 6 této ZD 

 

8 Zadávací podklady 

Podkladem pro vypracování cenové nabídky je tato ZD a její přílohy. Kompletní ZD je uveřejněna 

na profilu zadavatele https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1942.html 

 

8.1 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze strany dodavatele musí být doručeny přes 

elektronický nástroj zadavatele: https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1942.html 

Zadavatel k tomu uvádí, že bude postupovat dle ustanovení § 98 ZZVZ. 

Při změně nebo doplnění zadávací dokumentace bude zadavatel postupovat dle § 99 ZZVZ: 

 

 

 

 

9 Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky 

• Nabídka bude zpracována v českém jazyce, 

• Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 



 

 

• Zadavatel nepřipouští variantní nabídky.  

• Nabídka dodavatele se podává písemně v uzavřené obálce. Tato obálka bude zřetelně 

označena nápisem: „NEOTEVÍRAT – „Vybudování záložního zdravotnického operačního 

střediska ZZS PaK“. Na obálce bude uvedena adresa dodavatele. 

• Nabídka bude předložena v jednom originálním vyhotovení. Dále dodavatel může do nabídky 

vložit kopii. 

• Zadavatel přijímá nabídky pouze v elektronické podobě, přes svůj profil zadavatele. 

Dodavatelé jsou povinni se registrovat na tomto profilu zadavatele: 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1942.html 

 

10 Struktura podané nabídky 

Zadavatel pro přehlednost doporučuje zpracování nabídky v následující struktuře: 

 

1. Krycí list nabídky 

Pro zpracování Krycího listu nabídky dodavatel závazně použije vzor Krycího listu nabídky (tvoří 

Přílohu č. 1 této ZD) a chybějící požadované údaje do něj doplní. Takto vyplněný Krycí list 

nabídky podepíše a vloží jako první list do nabídky. 

Celková nabídková cena uvedená v Krycím listu bude obsahovat veškeré náklady na splnění 

zakázky za celou dobu plnění veřejné zakázky. Celková nabídková cena bude stanovena jako 

cena „nejvýše přípustná“. 

2. Doklady prokazující způsobilost a kvalifikaci 

Požadavky na prokázání kvalifikace jsou uvedeny v článku 5 ZD. 

3. Požadované dokumenty dle technických parametrů projektové a technické dokumentace – 

přílohy č. 2 

Součástí nabídky bude i popis navrhovaného řešení a to tak, aby bylo zřejmé, jakým způsobem 

uchazeč splní požadavky zadávací dokumentace. V případech, kdy se jedná o konkrétní výrobek 

(produkt), bude součástí popisu navrhovaného řešení pojmenování výrobku (produktu) a 

uvedené všech podstatných parametrů pro posouzení splnění požadavků tímto výrobkem 

(produktem). 

 
4. Nabídková cena  

Dodavatel vyplní přílohu č. 4 této ZD. 

5. Návrh Smluv  

Obchodní podmínky jsou upraveny návrhem smluv (příloha č. 5 a 6 této ZD. Dodavatel není 

oprávněn tyto návrhy upravovat nad rámec částí označených k doplnění dodavatelem. 

Dodavatel do nabídky vloží podepsané návrhy smluv. Dodavatel doplní ve smlouvě své 

identifikační údaje v záhlaví smlouvy a dále označená místa. Tento návrh smlouvy podepíše 

osoba oprávněná jednat jménem či za dodavatel. 

 



 

 

 

11 Místo a doba pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek končí dnem 14.11.2018 v 10:00 hod. Všechny nabídky musí být 

doručeny zadavateli před skončením lhůty pro podání nabídek.  

Nabídky se podávají do elektronické nástroje zadavatele (tedy do profilu zadavatele). 

 

12 Otevírání obálek 

Otevírání obálek není veřejné, protože se nabídky podávají pouze elektronicky 

 

13 Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení dle § 127 ZZVZ. Pokud zadavatel toto právo uplatní, 

nevzniká vyzvaným dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

 

14 Ekonomická výhodnost nabídky 

Zadavatel stanovil, že nabídky budou hodnoceny, dle § 114 odst. 2 ZZVZ, dle celkové ceny v Kč 

bez DPH. 

 

15 Podmínky dle § 104 odst. 2 ZZVZ 

Zadavatel požaduje od vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, aby jako podmínku pro 

uzavření smlouvy předložil: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých 

opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu,  

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 

zejména: 

• výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

• seznam akcionářů, 

• rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

• společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
16 Povinnosti zhotovitele 

Prodávající musí dodržovat následující povinnosti: 

Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 

dokladů minimálně do konce roku 2028. 

Každá faktura musí být označena číslem projektu. 

Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 

(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 

příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit 



 

 

výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout 

jim při provádění kontroly součinnost.  

17 Další podmínky zadávacího řízení 

Předmět veřejné zakázky je navazován na stávající technologii zadavatele. Zadavatel zajistil pro 

každého účastníka nezbytnou součinnost níže uvedených dodavatelů, které zajistí všem účastníkům 

rovné a nediskriminační zacházení. 

Identifikace společnosti Oblast unikátnosti Popis potenciální unikátnosti 

PER4MANCE s.r.o. 
IČ: 60749024 
Sídlo: Fišova 399/3, Černá 
Pole, 602 00 Brno 

IS OŘ (dispečink) a 
Svolávací systém 

IS OŘ a Svolávací systém pro ZZS PAK dodala a 
servisní služby poskytuje uvedená společnost. 
Neautorizovaný zásah do IS OŘ a Svolávacího 
systému by byl zásahem do dodávky uvedeného 
dodavatele, přičemž by mohlo dojít k porušení 
podmínek uzavřených smluv. Autorizované 
úpravy systému IS OŘ a Svolávacího systému je 
schopna provést jen uvedená společnost, 
případně její subdodavatelé. 

RADIUM s.r.o. 
IČ: 61247685 
Sídlo: Praha 5, nám. 
Chuchelských bojovníků 
18/1, PSČ 15900   

Geografický 
informační systém 
(GIS) a Systém 
sledování vozidel 
(AVL) 

GIS a AVL pro ZZS PAK dodala a servisní služby 
poskytuje uvedená společnost. 
Neautorizovaný zásah do GIS a AVL by byl 
zásahem do dodávky uvedeného dodavatele, 
přičemž by mohlo dojít k porušení podmínek 
uzavřených smluv. Autorizované úpravy 
systému GIS a AVL je schopna provést jen 
uvedená společnost, případně její 
subdodavatelé. 

European Medical 
Distribution s.r.o. 
IČO 44378726 
Svätoplukova 30 
821 08 Bratislava 
Slovakia 

Mobilní zadávání dat 
(MZD), Elektronická 
karta pacienta (EKP) a 
IS Pojišťovna 
(souhrnně EKP/MZD) 

MZD/EKP pro ZZS PAK dodala a servisní služby 
poskytuje uvedená společnost. Neautorizovaný 
zásah do EKP/MZD by byl zásahem do dodávky 
uvedeného dodavatele, přičemž by mohlo dojít 
k porušení podmínek uzavřených smluv. 
Autorizované úpravy systému EKP/MZD je 
schopna provést jen uvedená společnost, 
případně její subdodavatelé. 

RETIA, a.s. 
IČ: 25251929 
Sídlo: Pardubice - Zelené 
Předměstí, Pražská 341, 
PSČ 53002 

Záznamový systém 
hlasové komunikace 

Záznamový systém hlasové komunikace pro ZZS 
PAK dodala a servisní služby poskytuje uvedená 
společnost. Neautorizovaný zásah do 
Záznamového systému hlasové komunikace by 
byl zásahem do dodávky uvedeného 
dodavatele, přičemž by mohlo dojít k porušení 
podmínek uzavřených smluv. Autorizované 
úpravy systému Záznamového systému hlasové 
komunikace je schopna provést jen uvedená 
společnost, případně její subdodavatelé. 

KOMCENTRA s.r.o. 
IČ: 41186991 
Sídlo: Dejvická 574/33, 
Dejvice, 160 00 Praha 6 

Integrace telefonie a 
radiofonie 

Integrace telefonie a radiofonie pro ZZS PAK 
dodala a servisní služby poskytuje uvedená 
společnost. Neautorizovaný zásah do Integrace 
telefonie a radiofonie by byl zásahem do 
dodávky uvedeného dodavatele, přičemž by 
mohlo dojít k porušení podmínek uzavřených 





 Strana 120 z 155 

Příloha č. 7: Popis nabízeného technického řešení 

POŽADAVKY NA DODÁVKY  
V této kapitole jsou uvedeny požadavky na dodávky a návrh uchazeče/zhotovitele na jejich řešení.  

Poznámka uchazeče/zhotovitele: Vzhledem k požadované době realizace a neustálému vývoji na poli IT a 
informačních systémů včetně technologií, uchazeč dodá produkty a technologie, dostupné v době realizace 
s tím, že garantuje splnění všech požadavků dle zadávací dokumentace a technické parametry dodávaného 
budou stejné či vyšší, než je požadováno. 

12. Obecné společné požadavky  
V této kapitole jsou uvedeny obecné požadavky na požadované řešení a popis jejich řešení. 

 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.1  Dodávaný systém musí svojí architekturou splňovat 
obecné zásady informační bezpečnosti v míře, 
odpovídající charakteru užití a kategorii 
zpracovávaných dat (GDPR).  

Replikační systém SOS3 replikuje 
nastavení stávajícího systému SOS, 
který umožňuje správu uživatelů a 
jejich oprávnění. Nastavení těchto 
oprávnění má plně pod správou ZZS a 
je schopno tak řídit přístup k osobním 
údajům jednotlivým uživatelům dle 
jejich pracovního zařazení. 

P.2  Veškeré nabízené SW i HW prvky musí být plně 
kompatibilní se stávajícím systémem ZZS PaK - ZZOS.  

Jedná se o prvky renomovaných firem 
kompatibilní se stávajícím systémem. 

P.3  Součástí implementace musí být i veškeré potřebné 
licence a služby nezbytné pro dodávku a provoz ZZS 
PaK - ZZOS.  

Součástí nabídky jsou veškeré 
potřebné licence a služby nezbytné 
pro dodávku a provoz ZZS PaK - ZZOS. 

P.4  Zaručená perspektiva rozvoje a podpory je minimálně 
po dobu dalších 10 let od uvedení do provozu.  

Vzhledem k použitým komponentám 
a systémům je možné zaručit 
perspektivu rozvoje a podpory na 
minimálně dalších 10 let od uvedení 
do provozu   

Legislativa a další normy   

P.5  Soulad s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob (GDPR – General data protection 
regulation) v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů.  

Replikační systém SOS3 replikuje 
nastavení a vlastnosti stávajícího 
systému SOS. Systém SOS umožňuje 
realizovat požadavky GDPR a to jek 
v konfiguraci přístupu k datům tak i 
plnění práv subjektu osobních údajů. 

P.6  Soulad se Zákonem č. 181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti v aktuálním znění a vyhláškou Vyhláška č. 
316/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti v aktuálním 
znění.  

Replikační systém SOS3 replikuje 
nastavení a vlastnosti stávajícího 
systému SOS, který je v souladu s 
požadavky ZKB a umožňuje rozšíření o 



 Strana 121 z 155 

#  Požadavek  Popis řešení: 

další technická opatření v souvislosti 
s implementací ZKB. 

P.7  Soulad se Zákonem č. 239/2000 Sb. o integrovaném 
záchranném systému a o změně některých zákonů v 
aktuálním znění.  

Replikační systém SOS3 replikuje 
nastavení a vlastnosti stávajícího 
systému SOS, který je v souladu se 
Zákonem č. 239/2000 Sb. 

P.8  Soulad se Zákonem č. 240/2000 Sb. o krizovém řízení 
a o změně některých zákonů v aktuálním znění.  

Replikační systém SOS3 replikuje 
nastavení a vlastnosti stávajícího 
systému SOS, který je v souladu se 
Zákonem č. 240/2000 Sb. 

P.9  Záložní IS ZOS musí umožnit chod operačního střediska 
ZZS v záložní lokalitě v době nenadálé situace, kdy 
bude částečně nebo zcela nedostupná primární 
lokalita ZZS.  

Replikační systém SOS3 je určen pro 
převzetí funkce systému SOS v době 
nenadálé situace, kdy bude částečně 
nebo zcela nedostupná primární 
lokalita ZZS. 

P.10  Řešení záložního IS ZOS musí být zcela nezávislé na 
místě jeho umístění a musí být možné jej i v průběhu 
provozu (pokud nebude IS ZOS v primární lokalitě v 
aktivním režimu) přestěhovat do jiné lokality.  

Replikační systém SOS3 lze kdykoliv 
přemísti do jiné lokality, pokud budou 
zajištěny požadavky na komunikační 
propojení nové lokality ZZOS. 

P.11  Záložní IS OŘ musí pro provoz ZZS zajistit maximální 
dostupnost ZZS pro plnění úkolů záchranné 
zdravotnické služby pro následující scénáře 
nenadálých situací:  

1. Nutnost opuštění hlavního 
dispečinku (přesune se pouze dispečink do 
záložní lokality a IS ZOS je provozován přes 
WAN z hlavní lokality).  
2. Nutnost vypnutí/havárie IS ZOS 
(nebo jejich částí) v hlavní lokalitě (přesouvá 
se chod IS ZOS – nebo jeho části do záložní 
lokality a dispečink zůstává v hlavní lokalitě).  
3. Nedostupnost celé hlavní lokality 
(Dispečink a provoz IS ZOS se přesune zcela 
do záložní lokality).  

Přičemž proces opuštění hlavního dispečinku a 
zprovoznění záložního dispečinku v záložní lokalitě 
bude probíhat podle interních směrnic ZZS, které 
přesně stanoví postupy a procesy, které budou v době 

Replikační systém SOS3 je určen 
zajištění maximální dostupnosti ZZS 
pro uvedené scénáře za předpokladu 
splnění požadavků na komunikační 
infrastrukturu a návazné systémy. 

Dodavatel bude plně nápomocen na 
tvorbě interní směrnice. 



 Strana 122 z 155 

#  Požadavek  Popis řešení: 

nenadálé situace, a to pro jakýkoliv zmíněný scénář, 
realizovány. Vlastní směrnice bude doplněna a 
optimalizována v rámci tohoto projektu.  

P.12  Záložní IS ZOS musí pro provoz ZZS zajistit následující 
minimální požadavky tak, aby ZZS mohla plnit úkoly 
záchranné zdravotnické služby na území Pardubického 
kraje:  

1. Plně funkční telefonní spojení na 
lince 155 a další telefonní komunikace 
(vlastní přesměrování linky 155 provádí dle 
standardizovaných postupů ZZS).  

2. Plně funkční dispečerský systém 
včetně dispečerských pracovišť.  

3. Dostupné systémy sledování vozidel 
ZZS včetně komunikace s vozidlem přes 
vozidlové jednotky.  

4. Dostupné systémy pro mobilní 
zdávání a předávání dat o výjezdech do 
tabletů posádek.  

5. Zajištění možnosti radiového spojení 
sítí PEGAS (vlastní radiostanice dodává ZZS).  

6. Podpůrné systémy informování 
posádek a pracovníků ZZS (systém svolávání).  

Pokud některá z navazujících technologií (telefonie, 
datové přenosy, radiová síť apod.) bude 
ovlivněna/zasažena také nenadálou situací, může být 
některá z požadovaných funkčností odpovídajícím 
způsobem omezena.  

Záložní ZZOS je navržen tak aby plně 
splňoval uvedené úkoly. 

P.13  Pro přechodné období potřebné pro rozvinutí a 
obsazení záložního dispečinku musí umožnit záložní 
operační řízení i vzdálený přístup k aplikacím a datům 
prostřednictvím zabezpečeného přístupu.  

Záložní ZZOS je navržen tak aby 
umožnil vzdálený přístup pomocí VPN 
technologie (prostřednictvím 
nezávislého internet připojení – zajistí 
ZZS) a tím byla zajištěna i dostupnost 
aplikací pro přechodné období. 

Klientům GIS/AVL lze zpřístupnit 
aplikační server i data Fleetware GIS 
prakticky odkudkoliv. Je to věcí 
nastavení zákazníkovi sítě a její 
prostupnosti správcem sítě.  

P.14  Vlastní přechod na provoz IS ZOS nebo její části ze 
záložní lokality bude prováděn automaticky nebo na 
základě inicializace Recovery plánu.  

Dodavatel bude spolupracovat na 
vytvoření recovery plánu – „Aktivace 
ZZOS  - krizový plán“ 



 Strana 123 z 155 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.15 Zajištění jednotného času na všech 
pracovištích/zařízeních (synchronizace klientů a 
systému s time serverem).   

V rámci dodávané technologie bude 
zajištěna synchronizace systémů 
s NTP serverem v ZZOS, který bude 
synchronizován s NTP servery v rámci 
NIS IZS a záložně ze sítě Internet 

 

Pro konkrétní oblasti jsou uvedeny specifické požadavky samostatně v dílčích podkapitolách.  

13. Záložní zdravotnické operační středisko ZZS PAK (ZZOS ZZS PAK)  
V této kapitole jsou uvedeny základní požadavky tuto část předmětu plnění, specifické požadavky na dílčí 
části ZZOS ZZS PAK jsou uvedeny v podkapitolách.  

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.16  Dispečerský systém IS OŘ v záložní lokalitě musí být 
schopen plně převzít roli hlavního dispečerského systému 
ZZS, a to jak v případě nutnosti zcela opustit a vypnout 
hlavní lokalitu, tak i v případě vypnutí/havárie IS OŘ v 
hlavní lokalitě.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

P.17  Instalace všech součástí ZZOS ZZS PAK do záložní lokality:  

1. IS OŘ (dispečink)  

2. GIS a Systém sledování vozidel (AVL)  

3. EKP/MZD a IS Pojišťovna  

4. Telefonní ústředna  

5. Integrace telefonie a radiofonie  

6. Záznamový systém hlasové komunikace  

7. Svolávací systém  

Specifické požadavky jsou uvedeny v následujících 
podkapitolách.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

P.18  Zajištění plnohodnotné funkčnosti všech dodávaných 
součástí ZZOS ZZS PAK v záložní lokalitě (viz výchozí stav 
součástí v kap. 6.4 – Stav informačních a komunikačních 
technologií).  

Výjimku tvoří externí integrace, které nejsou explicitně 
uvedeny, že jsou součástí záložního ZZOS ZZS PAK.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

P.19  Nastavení možnosti vzdáleného připojení k záložnímu 
systému přes VPN (z jiných sítí než je WAN ZZS). Pozn.: 
Připojení k internetu zajistí ZZS.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 

13.1 OŘ (dispečink)  
V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 
uvedených v úvodu této kapitoly. 



 Strana 124 z 155 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.20  Dodávka následujících modulů IS OŘ do ZZOS ZZS PAK 
(dle stavu uvedeném v kap. 6.4.1):  

1. Dispečink  

2. Základna  

3. Správa směn  

4. Svolávání (řešeno samostatně)  

5. Statistiky  

6. Administrace  

7. Správa stanic 

Replikační systém SOS3 replikuje 
nastavení a vlastnosti stávajícího 
systému SOS a umožňuje provoz 
uvedených modulů. 

Replikace  Popis řešení: 

P.21  
Zajištění replikace dat OŘ do záložní lokality, a to tak, 
aby při přechodu na záložní dispečink byla na záložním 
dispečinku dostupná poslední operační situace (při 
fungování WAN sítě max. 5 min ztráta dat) a dispečeři 
mohli převzít na základě inicializace recovery plánu 
operační řízení ZZS v záložní lokalitě.  

Replikační systém SOS3 replikuje 
nastavení a vlastnosti stávajícího 
systému SOS, přičemž replikace se 
provádí každých 120s a tento čas je 
nastavitelný podle požadavků 
zákazníka. 

 

P.22  Realizace nezbytných úprav primárního systému (DB, 
aplikace) tak, aby byla zajištěna replikace dat do záložní 
lokality.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

P.23  Realizace nezbytných úprav záložního systému (DB, 
aplikace) tak, aby byla zajištěna replikace dat z primární 
lokality.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

P.24  
Nastavení, zprovoznění replikace mezi primární a 
záložní lokalitou.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

Připojení klientů IS OŘ  Popis řešení: 

P.25  Nastavení možnosti připojení klientů IS OŘ na systém v 
primární i záložní lokalitě dle dostupnosti lokality. V 
případě výpadku systému v primární lokalitě 
automatizované přepojení na aktivovaný systém v 
záložní lokalitě.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

P.26  Klient IS OŘ musí umožnit automatickou identifikaci 
výpadku v hlavní lokalitě a přepnutí klienta IS OŘ do 
záložní lokality.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

P.27  Případné úpravy stávajícího dispečerského systému 
(klientů) tak, aby byl schopen při výpadku jakéhokoliv 
modulu/subsystému využít jeho záložní variantu 
provozovanou v záložní lokalitě.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

Integrace  Popis řešení: 

P.28  NIS IZS: Napojení záložního systému na NIS IZS, zajištění 
režimu přepojení v případě výpadku primárního 

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. V rámci implementace 



 Strana 125 z 155 

#  Požadavek  Popis řešení: 
napojení. Součástí přechodu na záložní IS OŘ bude i 
výměna datových vět NIS IZS prostřednictvím záložního 
připojení, a tak možnost zajistit součinnost složek IZS v 
rámci NIS IZS.  

Pozn.: Datová konektivita a registrace endpointu v 
rámci NIS bude zajištěna ZZS.  

ZZOS bude nainstalován a zprovozněn 
záložní komunikační server s NIS IZS 
v ZZOS. 

P.29  Dispečerský systém IS OŘ integruje pro práci dispečera 
a celé ZZS navazující moduly a podsystémy. Úroveň 
integrace s těmito moduly a subsystémy musí 
umožňovat v plné míře jejich chod dle požadavků 
kladených na ně v rámci záložního IS OŘ.  

Integrace min. na:  

1. Integrace telefonie – příjem tísňové 
výzvy.  

2. Integrace na GIS – zobrazení polohy 
tísňové výzvy, polohy výjezdu, lokalizace v 
mapě apod.  

3. Integrace na systém sledování vozidel – 
předávání výzvy k výjezdu, příjem a sledování 
stavů, sběr informací o výjezdu vozidel.  

4. EKP – předávání dat o 
pacientovi/pacientech k výjezdu pro 
posádku/posádky.  

5. Integrace na záznamový systém – 
připojování záznamů hovorů, přehrávání 
záznamů apod.  

6. Integrace telekomunikací a 
radiokomunikací – pro ovládání spojení a 
příjem statusů z RS.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

P.30  V ZZOS nebudou realizovány existující integrace z 
primárního systému na:  

1. Aktualizace adresních dat - RUIAN  

2. eHealth PAK  

3. Národní dopravně informační centrum 
– odesílání informací do NDIS o dopravních 
nehodách ze zaznamenaných událostí.  

Další integrace uvedené ve výchozím stavu a explicitně 
nepožadované v rámci dodávky.  

Navržené řešení nebude realizovat 
uvedené integrace. 

Instalace  Popis řešení: 

P.31  Provedení instalace a konfigurace záložního systému v 
záložní lokalitě a to včetně všech integrací na další 
moduly a podsystémy ZZOS.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 



 Strana 126 z 155 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.32  Klient dispečerského systému bude nainstalován a 
zprovozněn na záložních dispečerských pracovištích ve 
stejné konfiguraci jako na primární lokalitě.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 

13.2 GIS a systém sledování vozidel (AVL)  

V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 
uvedených v úvodu této kapitoly.  

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.33  Dodávka GIS a následujících funkcionalit GIS a AVL 
do ZZOS ZZS PAK (dle stavu uvedeném v kap. 6.4.1 
ZD): 

GIS: 
1. Zobrazení mapových podkladů a základní 

práce s mapou na všech pracovištích. 
2. Zobrazování poloh a stavů vozidel ZZS ze 

systému sledování vozidel (AVL). 
3. Zobrazování poloh událostí a SaP dalších 

složek IZS v rámci integrace na NIS IZS. 
4. Lokalizace pro IS OŘ, vyhledávání v mapě 

a další geografické služby. 

AVL: 
5. Sledování polohy a stavu vozidel ZZS.  
6. Předávání těchto stavů, vč. 

doprovodných údajů z vozidel do IS OŘ a 
EKP. 

7. Předávání dat pro zobrazení polohy a 
stavů vozidel v mapě. 

8. Zasílání výzvy do vozidel. 

Požadované funkcionality jak GIS tak 
AVL budou součástí dodávky 
záložního pracoviště. Podrobněji se 
jednotlivým požadavkům věnují další 
body této kapitoly. 

P.34  AVL: pro první fázi přechodu dispečinku na provoz ze záložní 
lokality je nutné, aby subsystém sledování vozů poskytoval 
následující služby:  

1. Online informace o poloze a stavu vozů.  

2. Odesílání a příjem informací o výjezdech do 
vozů.  

3. Sdílení a zobrazování poloh prostředků v 
rámci NIS IZS.  

4. Plně funkční mapový klient využívající 
uvedených dat a integrovaný s dispečerským 
systémem IS OŘ.  

Dostupnost mapového podkladu je 
funkcí GIS systému (nikoliv AVL). 
Součástí dodávky je jak záložní 
mapový server, tak i GIS Klient a oba 
tyto prvky zajistí dostupnost 
mapových podkladů ze záložní 
lokality, vč. napojení na mapové 
služby NIS IZS a vč. integrace s IS OŘ. 

 Záložní licence AVL potom zajistí 
vizualizaci online poloh a stavu 
vozidel, odesílání výzev a 
obousměrnou komunikaci s vozidly i 



 Strana 127 z 155 

#  Požadavek  Popis řešení: 

5. Dostupné mapové podklady ze záložní 
lokality a napojení na mapové podklady 
prostřednictvím služeb NIS IZS.  

vizualizaci SaP a dalších prostředků 
v rámci NIS IZS.  

P.35  Při přechodu na provoz ze záložní lokality delším než jeden 
den musí subsystém poskytovat všechny ostatní služby a 
výstupy jako jsou: knihy jízd, analýzy jednotlivých výjezdů, 
napojení na všechny ostatní systémy/subsystémy apod. (viz 
stávající funkčnost).  

Při vyhlášení kritického stavu a 
přechodu na provoz ze záložní 
lokality bude aktivován Recovery 
plán, v jehož rámci bude i aktivace 
všech zmíněných služeb, potřebných 
pro plnohodnotnou dlouhodobou 
činnost ZZS v záložní lokalitě. 

Replikace  Popis řešení: 

P.36  Zajištění replikace dat GIS a AVL do záložní lokality, a to tak, 
aby při přechodu na záložní systém byla na záložním 
dispečinku dostupná poslední operační situace a dispečeři 
mohli plynule převzít operační řízení ZZS v záložní lokalitě.  

Z klientů záložního dispečinku bude 
načítána aktuální operační situace 
z IS OŘ i v době běžného 
provozu primárního dispečinku tak, 
aby zde bylo možné plynule převzít 
operační řízení ZZS. Frekvence 
načítání bude upravena tak, aby 
nebyla negativně ovlivněna primární 
lokalita. 

P.37  V záložní lokalitě budou k dispozici i mapové podklady pro 
mapové klienty záložního dispečinku (neoperativní data).  

Musí být realizována základní synchronizace dat s primárním 
dispečinkem – pouze Objekty a jejich vlastnosti.  

V záložní lokalitě bude samostatná 
instance mapového serveru 
s kompletním vybavením mapových 
služeb, geokódingových služeb a 
mapových podkladů, stejně jako 
v primární lokalitě. Synchronizace 
objektů a jejich vlastností bude 
probíhat v pravidelném, 
konfigurovatelném intervalu. 

P.38  Replikace historických dat do záložní lokality může být 
realizována databázovými nebo aplikačními prostředky dle 
možnosti subsystému.  

Replikace historických GIS a AVL dat je 
uvažována především pomocí 
aplikačních nástrojů, nicméně 



 Strana 128 z 155 

#  Požadavek  Popis řešení: 

disponujeme i dalšími možnostmi vč. 
databázových prostředků a finální 
nastavení je předmětem dohody. 

P.39  Při přechodu na záložní lokalitu:  

1. je povolena maximální ztráta historických 
operativních dat při fungování WAN sítě do 60 min.  

2. replikace mapových podkladů (neoperativní 
data) do záložní lokality nesmí být starší jak jeden 
týden.  

Replikace historických operativních 
dat bude zajištěna v intervalu 
odpovídajícím povolené ztrátě 
historických dat. 

Replikace mapových podkladů a 
mapových a geokódingových dat 
bude zajištěna denní synchronizací 
záložního mapového serveru. 

P.40  Realizace nezbytných úprav primárního systému (DB, 
aplikace) tak, aby byla zajištěna replikace dat do záložní 
lokality.  

Primární systém bude upraven a 
připraven pro pravidelnou replikaci 
dat do záložní lokality 

P.41  Realizace nezbytných úprav záložního systému (DB, aplikace) 
tak, aby byla zajištěna replikace dat z primární lokality.  

Záložní systém bude připraven pro 
replikaci dat z primární lokality 

P.42  Nastavení, zprovoznění replikace mezi primární a záložní 
lokalitou.  

Bude poskytnuta veškerá podpora pro 
nastavení a zprovoznění replikace 
mezi primární a záložní lokalitou. 

Připojení klientů  Popis řešení: 

P.43  Možnosti přepojení klientů GIS a AVL na systém v primární i 
záložní lokalitě dle dostupnosti lokality. V případě výpadku 
systému v primární lokalitě možnost přepnutí tlačítkem 
(nebo za podpory dodavatele, dle recovery plánu) na online 
systém v záložní lokalitě.  

Přepnutí každého FleetwareGIS 
klienta na Online systém v záložní 
lokalitě i zpět bude možné přímo 
z tohoto klienta. Musí být však 
provedeno vždy v rámci Recovery 
plánu a v souladu s ním. V případě 
potřeby bude pro hladký přechod na 
záložní řešení k dispozici i podpora 
dodavatele. 

P.44  Klienti GIS a AVL musí umožnit přepnutí na online systém do 
záložní lokality, v případě výpadku v hlavní lokalitě.  

Viz. předchozí bod, FleetwareGIS 
umožní po vyhlášení krizového stavu 
přepnutí na Online systém v záložní 
lokalitě. 

P.45  Případné úpravy stávajících systémů GIS a AVL tak, aby byl při 
výpadku návazných modulů/systémů schopen asistovaného 
přepnutí (za podpory dodavatele nebo dle recovery plánu) na 
jeho záložní variantu, provozovanou v záložní lokalitě.  

Součástí dodávky jsou i úpravy 
stávajícího FleetwareGIS (GIS i AVL) o 
funkcionality, umožňující jeho 
připojení jak k primárnímu, tak 
záložnímu systému a přepínání mezi 
nimi dle Recovery plánu. Bude 
zajištěna i možnost asistovaného 
přepnutí za podpory dodavatele. 



 Strana 129 z 155 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.46  Na záložních dispečerských pracovištích bude nainstalován a 
nakonfigurován mapový klient pro dispečera včetně 
integrace s dispečerským systémem IS OŘ (možnost přepnutí 
mezi hlavním a záložním) a systémem sledování vozů 
(možnost přepnutí mezi hlavním a záložním).  

V našem případě je GIS i AVL jeden 
systém a tentýž klient - FleetwareGIS. 
Není tak nutná speciální integrace 
mezi nimi. Integrace s IS OŘ je 
součástí dodávky, vč. možnosti 
přepínání mezi hlavním a záložním 
dle Recovery plánu. 

Vozidla  Popis řešení: 

P.47  Mobilní jednotky AVL musí posílat polohová a stavová data 
jak do primárního, tak do záložního systému.  

Mobilní jednotka dnes posílá data 
přes komunikační CGU server 
poskytovatele, umístěný mimo 
infrastrukturu zadavatele. Tento 
server bude dle potřeby přijatá data 
distribuovat jak do primárního, tak do 
záložního systému. Zároveň bude 
z důvodu redundance komunikační 
cesty vytvořen na straně 
poskytovatele druhý, sekundární 
komunikační server v jiné geografické 
lokalitě. Ten bude schopen opět 
komunikovat jak na primární, tak i 
záložní systém. Vyjma vlastní mobilní 
jednotky ve vozidle tak bude celá 
cesta zdvojená a schopná vždy 
poskytovat data do obou systémů. 

P.48  Záložní subsystém AVL musí umožnit redundantní příjem 
informací o vozidlech v záložní lokalitě.  

Záložní subsystém AVL umožní příjem 
informací z vozidel v záložní lokalitě 
jak přes primární, tak i přes 
sekundární komunikační server. 

P.49  Záložní systém AVL musí posílat data o výjezdu do vozidel na 
základě výzvy z IS OŘ (možnost aktivního odesílání informací 
do vozů ze záložní lokality).  

Jak primární, tak i záložní systém 
umožní posílání výzev do vozidel 
pomocí Webových Služeb. Směřování 
na správnou Webovou Službu bude 
realizováno konfigurací DNS záznamu. 
V jeden čas může být pouze jeden 
systém veden jako aktivní.   

Integrace  Popis řešení: 

P.50  NIS IZS: Napojení záložního systému AVL na NIS IZS, zajištění 
režimu přepojení v případě výpadku primárního napojení. 
Součástí přechodu na záložní AVL bude i výměna datových 
vět NIS IZS prostřednictvím záložního připojení, a tak 
možnost zajistit součinnost složek IZS v rámci NIS IZS.  

Datová konektivita a registrace endpointu v rámci NIS bude 
zajištěna ze strany ZZS.  

Záložní systém AVL bude napojen na 
NIS IZS. Při výpadku primární lokality 
se aktivuje příjem a odesílání 
datových vět mezi záložním 
systémem AVL a NIS IZS. 



 Strana 130 z 155 

#  Požadavek  Popis řešení: 

Instalace  Popis řešení: 

P.51  Provedení instalace a konfigurace záložního systému v 
záložní lokalitě a to včetně všech integrací na další moduly a 
podsystémy ZZOS.  

Bude poskytnuta veškerá nezbytná 
podpora pro nainstalování a 
zprovoznění záložního systému 
v záložní lokalitě. 

P.52  Klienti GIS a AVL budou nainstalováni a zprovozněni na 
záložních dispečerských pracovištích ve stejné konfiguraci 
jako na primární lokalitě.  

Bude poskytnuta veškerá nezbytná 
podpora pro instalaci a zprovoznění 
na záložních dispečerských 
pracovištích a to ve stejné konfiguraci, 
jako na primární lokalitě.  

13.3 EKP/MZD a IS Pojišťovna  
V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 
uvedených v úvodu této kapitoly.  

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.53  Dodávka následujících funkcionalit EKP/MZD do ZZOS ZZS 
PAK (dle stavu uvedeném v kap. 6.4.1 ZD):  

1. Přebírání dat o výjezdu z IS OŘ (součástí 
integrace).  

2. Posílání dat do mobilních zařízení posádek 
v terénu.  

3. Funkčnost pro vyplnění posádkami v 
terénu.  
4. Předání z MZD zpět do EKP.  

5. Přebírání dat ze systému sledování vozidel.  

6. Následné úpravy, dopracování, kontrola dat 
na výjezdových základnách.  
7. Předávání do IS Pojišťovna.  

8. Vyúčtování poskytnuté zdravotnické péče 
zdravotním pojišťovnám (je v případě déletrvajícího 
přechodu funkčnosti do záložní lokality).  

Záložní řešení systému ePaRe 
(MZD/EKP/POJ) nabízí stejnou 
funkcionalitu jako na primárním 
uzlu a splňuje požadované funkce. 
Přebírání dat ze sledování vozidel 
řešeno zprostředkováno systémem 
SOS. 

P.54  Subsystém MZD/EKP bude schopen realizovat v první fázi 
přechodu na záložní dispečink následující služby:  

1. Příjem výzev k výjezdům, včetně všech 
potřebných informací pro posádku vozu.  

2. Odesílání informací o výjezdu a pacientech 
zpět.  

3. Autonomní práci pracovníkům ZZS se 
systémem MZD/EKP.  

4. Vytváření a tisk EKP na výjezdech v režimu 
OFFLINE.  

Při zajištění dostupnosti 
infrastruktury pro datovou 
komunikaci s tablety (SIM 
prostřednictvím privátního APN 
nebo veřejnou sítí) budou 
požadavky implementovány. 
Výjezdy budou kompletovány 
v MZD, které umožňuje offline 
editaci a tisk elektronické karty 



 Strana 131 z 155 

#  Požadavek  Popis řešení: 

Toto je požadováno při zajištění dostupnosti infrastruktury 
pro datovou komunikaci s tablety (SIM prostřednictvím 
privátního APN nebo veřejnou sítí).  

pacienta, poté co obdrželo data ze 
systému SOS. 

P.55  Při přechodu na záložní pracoviště musí všechny aplikace 
EKP/MZD (ePaRe) být schopny automaticky přepnout do 
záložního režimu.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

P.56  Při přechodu na provoz ze záložní lokality delším než jeden 
den musí subsystém poskytovat všechny ostatní služby a 
výstupy jako jsou pojišťovna, napojení na všechny ostatní 
systémy/subsystémy apod. (viz stávající funkčnost).  

Splňuje. Detailní popis přechodu 
bude popsán v Recovery 
dokumentaci. 

Replikace  Popis řešení: 

P.57  Zajištění replikace dat EKP/MZD a IS Pojišťovna do záložní 
lokality, a to tak, aby při přechodu na záložní systém byla na 
dostupná poslední operační situace.  

Databáze z primární lokality bude 
prostředky databáze 
synchronizována s databází záložní. 

P.58  Replikace historických dat do záložní lokality může být 
realizována databázovými nebo aplikačními prostředky dle 
možnosti subsystému.  

Databáze z primární lokality bude 
prostředky databáze 
synchronizována s databází záložní. 

P.59  Při přechodu na záložní lokalitu je povolena maximální ztráta 
historických operativních dat při fungování WAN sítě do 60 
min.  

Databáze z primární lokality bude 
prostředky databáze 
synchronizována s databází záložní. 

P.60  Realizace nezbytných úprav primárního systému (DB, 
aplikace) tak, aby byla zajištěna replikace dat do záložní 
lokality.  

Budou implementovány procesy, 
kterou replikaci zajišťují. 

P.61  Realizace nezbytných úprav záložního systému (DB, 
aplikace) tak, aby byla zajištěna replikace dat z primární 
lokality.  

Budou implementovány procesy, 
kterou replikaci zajišťují. 

P.62  
Nastavení, zprovoznění replikace mezi primární a záložní 
lokalitou.  

Budou implementovány procesy, 
kterou replikaci zajišťují. 

Připojení klientů  Popis řešení: 

P.63  Nastavení možnosti připojení klientů EKP/MZD a IS 
Pojišťovna na systém v primární i záložní lokalitě dle 
dostupnosti lokality. V případě výpadku systému v primární 
lokalitě automatizované případně asistovaného (za podpory 

Bude využito DNS záznamů, které 
bude mít dodavatel pod kontrolou. 



 Strana 132 z 155 

#  Požadavek  Popis řešení: 

dodavatele nebo dle recovery plánu) přepojení na systém v 
záložní lokalitě.  

P.64  Klienti EKP/MZD a IS Pojišťovna musí umožnit automatickou 
identifikaci výpadku v hlavní lokalitě a přepnutí 
(automatické nebo asistované) klientů EKP/MZD a IS 
Pojišťovna do záložní lokality.  

Bude využito DNS záznamů, které 
bude mít dodavatel pod kontrolou. 

P.65  Případné úpravy stávajících systémů EKP/MZD a IS Pojišťovna 
tak, aby byl schopen při výpadku jakéhokoliv 
modulu/subsystému využít jeho záložní variantu 
provozovanou v záložní lokalitě.  

Bude využito DNS záznamů, které 
bude mít dodavatel pod kontrolou. 

Posádky  Popis řešení: 

P.66  Záložní subsystém EKP musí umožnit příjem informací z 
výjezdů v záložní lokalitě v případě výpadku primární lokality.  

Bude využito DNS záznamů, které 
bude mít dodavatel pod kontrolou. 

P.67  Záložní systém EKP musí posílat data o výjezdu do tabletů 
posádek (MZD) na základě výzvy z IS OŘ (možnost aktivního 
odesílání informací posádkám ze záložní lokality).  

Bude využito DNS záznamů, které 
bude mít dodavatel pod kontrolou. 

Instalace  Popis řešení: 

P.68  
Provedení instalace a konfigurace záložního systému v 
záložní lokalitě a to včetně všech integrací na další moduly a 
podsystémy ZZOS.  

Bude poskytnuta veškerá nezbytná 
podpora pro nainstalování a 
zprovoznění záložního systému 
v záložní lokalitě. 

P.69  
Klienti EKP budou nainstalováni a zprovozněni na záložních 
dispečerských pracovištích ve stejné konfiguraci jako na 
primární lokalitě.  

Bude poskytnuta veškerá nezbytná 
podpora pro nainstalování a 
zprovoznění záložního systému 
v záložní lokalitě. 

13.4 Telefonní ústředna 
Telefonní komunikace zajišťuje převážně příjem tísňového volání na linku 155, případně komunikaci s 
posádkami a dalšími pracovníky ZZS a zdravotnických zařízení.  

Pro chod záložního dispečinku je klíčové zajistit dostupnost tísňového volání na linku 155.   

Nyní je zajištěna dostupnost linky 155 v případě výpadku na primární lince ISDN30 automatickým 
přesměrováním na mobilní telefony. Pro záložní dispečink zůstane zachována tato funkčnost a doplněna o 
funkce záložní telefonní ústředny v záložní lokalitě.  

V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 
uvedených v úvodu této kapitoly.  



 Strana 133 z 155 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.70  Dodávka záložní telefonní ústředny v min. 
konfiguraci:  

1. Integrace GSM linek v počtu 
min. 4  

2. Min. 1x možnost napojení 
ISDN30 (vlastní linku zajistí ZZS)  

3. Integrační rozhraní JTAPI/CTI  

4. Napojení min. 4x IP telefon (viz 
dále)  

5. Kompatibilní s telefonní 
ústřednou v primární lokalitě nebo její 
redundantní rozšíření (viz kap. 6.4.1 ZD)  

Navržené řešení splňuje uvedený požadavek. 
Součástí dodávky bude: 

• GSM gateway pro 4 SIM 
• Hlasová brána s ISDN30 rozhraním 
• Licence pro 4IP telefony 
• Bude realizováno v rámci dodávaného 

virtualizačního prostředí redundantní 
rozšíření ústředny pro OŘ včetně 
integračního rozhraní. 

P.71  Propojení telefonní ústředny v primární lokalitě s 
dodanou telefonní ústřednou v záložní lokalitě 
(viz kap. 6.4.1 ZD) např. protokolem SIP. Obě 
telefonní ústředny se budou navzájem zálohovat 
a budou tedy vytvářet jeden zálohovaný 
telefonní systém. Případně je možné rozšířit 
stávající ústřednu do záložní lokality a vytvořit tak 
jeden kompaktní systém přes dvě lokality včetně 
výstupů na externí sítě (PSTN). Takové rozšíření 
musí být schopné plné funkčnosti pro ZZOS i v 
případě úplného výpadku primární lokality.  

Nabízené řešení využívá rozšíření stávající 
ústředny do záložní lokality a vytvořit tak jeden 
kompaktní systém přes dvě lokality včetně 
výstupů na externí sítě (PSTN). Takové 
rozšíření je schopné plné funkčnosti pro ZZOS 
i v případě úplného výpadku primární lokality. 

P.72  Napojení dodané telefonní ústředny na záložní 
připojení na linku 155 přes linku 1x ISDN30. 
Vlastní přesměrování linky 155 provádí dle 
standardních postupů ZZS. Linka ISDN30 bude v 
záložní lokalitě připravena ze strany ZZS.  

Navržené řešení obsahuje hlasovou bránu 
s linkou ISDN30.  

P.73  Dodávka IP telefonů s následující min. 
konfigurací:  

1. Počet: 4 ks  

2. Kompatibilní s dodávanou 
telefonní ústřednou, napojení na 
dodávanou ústřednu  

3. Vyvedení a zapojení na 
pracoviště dispečerů  

4. Připojení drátové náhlavní 
soupravy (soupravy nejsou součástí 
dodávky).  

5. Funkční požadavky IP telefonu 
min. na úrovni stávajících telefonů v 
primární lokalitě (typ CP-7821-K9).  

Navržené řešení obsahuje dodávku 4 IP 
telefonů splňujících uvedené požadavky. 
Jedná se o IP telefony Cisco CP-7821-K9 
případně kompatibilní. 



 Strana 134 z 155 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.74  
Napojení na subsystém Integrace telefonie a 
radiofonie (subsystém je součást dodávky).  

Navržené řešení obsahuje integrační rozhraní 
shodné se stávajícím. 

P.75  
Napojení na subsystém Záznamový systém 
hlasové komunikace (subsystém je součást 
dodávky).  

Záznam hlasové komunikace bude napojen na 
vstupní linku ISDN30 a přebírat signalizaci 
Cisco telefonní ústředny. 

P.76  Provedení konfigurace primární telefonní 
ústředny pro propojení se záložní telefonní 
ústřednou nebo součinnost při rozšiřování 
stávající ústředny s minimalizací technologických 
odstávek.  

Navržené řešení obsahuje požadované služby. 

P.77  Provedení instalace a konfigurace (včetně 
číslovacího plánu) záložní telefonní ústředny 
(nebo rozšíření stávající) v záložní lokalitě a to 
včetně všech integrací na další moduly a 
podsystémy ZZOS.  

Navržené řešení obsahuje požadované služby. 

13.5 Radiová komunikace 

Radiová komunikace zajišťuje převážně komunikaci s posádkami a ostatními složkami IZS v rámci 
jednotného radiového systému PEGAS.  

Radiokomunikační technika nebude do ZZOS v rámci dodávky pořizována.  

Pro potřebu záložního dispečinku bude záložní lokalita vybavena 2 samostatnými radiostanicemi (nebudou 
součástí dodávky, zajistí ZZS), které bude možné bez omezení využívat pro radiovou komunikaci především 
v nouzovém režimu. Bude možné ze záložního dispečinku také využívat LCT rozhraní instalované na KŘ PČR 
Pardubického kraje prostřednictvím integračního rozhraní hlasové komunikace. Počet LCT a technologie v 
lokalitě PČR se nebude nijak rozšiřovat pro potřeby záložního dispečinku. Datové propojení záložního 
dispečinku do lokality PČR zajistí ZZS.  

13.6 Integrace telefonie a radiofonie 
Integrace telefonie a radiofonie zajišťuje propojení IS OŘ s telefonií (telefonní ústředna), obsluhou radiové 
sítě Pegas/Matra MV ČR, záznamovým zařízením a poskytuje obsluze jednotný, a hlavně jednoduchý 
systém obsluhy pomocí dotykové obrazovky na pracovišti operátora.  

V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 
uvedených v úvodu této kapitoly.  



 Strana 135 z 155 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.78  Ovládání hlasové komunikace (telefon a 
radiokomunikace PEGAS) bude na všech pracovištích 
ZZOS realizováno prostřednictvím integračního 
rozhraní hlasové komunikace včetně obousměrné 
integrace s dispečerským systémem IS OŘ v rozsahu 
primárního dispečinku a využíváním LCT rozhraní na 
PČR.  

Základní funkcionality a integrace jsou:  

1. Zajištění integrace a obsluhy telefonní 
komunikace prostřednictvím telefonní 
ústředny.  
2. Zajištění integrace a obsluhy 
radiofonní komunikace prostřednictvím 
radiové sítě Pegas/Matra (jen LCT na PČR).  

3. Integrace s IS OŘ – volání, návaznost 
hovorů na výzvy a události.  

4. Záznamové zařízení (REDAT) – 
nahrávání radiofonní komunikace.  

5. Poskytnuté aplikace na dotykové 
obrazovce obsluhy.  

Řešení ovládání hlasové komunikace a 
integrace telefonie a radiofonie je pro 
ZZOS navrženo tak, aby plně splňovalo 
uvedené požadavky a funkcionality. 

P.79  Pro vlastní integraci budou všechna pracoviště 
vybavena standardně jako v primární lokalitě tj.:  

1. dotykový monitor pro ovládání hlasové 
komunikace  

2. jedna náhlavní souprava (není součástí 
dodávky, systém musí umožnit její připojení)  

3. reproduktory a externím mikrofonem pro 
veškerou hlasovou komunikaci operátora.  

Min. parametry jsou definovány výchozím stavem v 
kap. 6.4.2 ZD.  

Řešení integrace hlasové komunikace je 
navrženo tak, aby splňovalo uvedené 
požadavky. Na každém pracovišti bude 
prostřednictvím dotykového monitoru 
možné ovládat integrované komunikační 
prostředky. Každé pracoviště bude 
vybaveno ovládacím panelem audio, 
reproduktory a bude možné připojit 
náhlavní soupravu prostřednictvím RJ 
konektoru (4/4) na akustické jednotce 
nebo pomocí konektorů 2x3,5mm jack na 
ovládacím panelu. Podrobně je vybavení 
dispečerského pracoviště řešeno v 
kapitole Vybavení pracovišť operátorů 
ZZOS ZZS PAK. 

P.80  Integrační rozhraní hlasové komunikace bude možné 
využívat na záložním dispečinku jak v módu, kdy je 
dostupná a funkční primární lokalita – tedy pouze jako 
plnohodnotné odloučené pracoviště, tak také v 
případě, že bude funkční pouze záložní lokalita a 
technologie v lokalitě PČR bez datového připojení do 
primární lokality.  

Integrace hlasové komunikace je pro 
ZZOS navržena tak, aby byl možný její 
plnohodnotný provoz nezávisle na 
primární lokalitě. Řešení podporuje 
požadované módy, tedy jak provoz 
integrace komunikací ZZOS jako 
odloučeného pracoviště, tak provoz 
ZZOS bez dostupnosti primární lokality. 



 Strana 136 z 155 

#  Požadavek  Popis řešení: 

Vlastní přepnutí těchto módů bude realizováno 
správcem a může trvat až několik hodin. Tuto dobu 
operátoři překlenou prací v nouzovém režimu. V rámci 
rozhraní ovládání integrace bude dispečer informován 
jednoduchou signalizací o stavu integrace.  

Přechod mezi definovanými módy bude 
zabezpečen pomocí vhodné konfigurace 
celého řešení a aplikačního vybavení 
zajišťující rekonfiguraci technického 
vybavení v lokalitě PČR. 

Operátor bude o stavu integrace 
informován pomocí signalizace na 
dotykové obrazovce. 

P.81  Propojení integrace telefonie a radiofonie v primární 
lokalitě s dodanou integrací telefonie a radiofonie v 
záložní lokalitě (viz kap. 6.4.1).  

Propojení musí dále umožnit:  

1. Přepínání módu dle předchozího 
požadavku včetně indikace módu.  

2. Indikace stavu integrací v rámci módu.  

3. Indikace propojení primární a záložní 
lokality  

4. Indikace napojení na technologie 
(LCT) na PČR  

Propojení integrace komunikace bude 
mezi primární a záložní lokalitou 
zabezpečeno tak, aby byli splněny 
všechny specifikované funkce a 
požadavky.  

Propojení integrace komunikací v obou 
lokalit bude zajišťovat aplikace 
SwitchProxy, které zajistí směřování 
audia integrovaných komunikací mezi 
oběma lokalitami dle aktuálního módů. 
Ovládání integrovaných komunikačních 
prostředků bude umožněno z obou 
lokalit.  Přepínání mezi definovanými 
módy bude správci systému dostupné 
pomocí aplikačního vybavení zajišťující 
odpovídající konfiguraci systému dle 
vybraného módu. 

Veškeré indikace stavů systému 
integrace komunikací bude možné 
kontrolovat prostřednictvím aplikace 
TouchScreen na dotykových 
obrazovkách. 

P.82  
Součástí není zapojení záložních radiostanic v rámci 
záložní lokality ZZOS.  

Navržené řešení nepředpokládá zapojení 
záložních radiostanic v rámci integrace 
komunikace. 

P.83  Provedení instalace a konfigurace záložního systému v 
záložní lokalitě a to včetně všech integrací na další 
moduly a podsystémy ZZOS.  

Navržené řešení počítá s provedením 
instalace a konfigurace dle požadavku. 

 

13.7 Záznamový systém hlasové komunikace 

V záložní lokalitě musí být zajištěno také nahrávání hovorů (hlasové komunikace), a to v rozsahu dle 
realizovaného řešení. Je třeba nahrávat nejenom komunikaci v rámci tísňového volání na linku 155, ale i 
ostatní komunikaci dispečerů.  



 Strana 137 z 155 

V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 
uvedených v úvodu této kapitoly.  

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.84  Dodávka subsystému pro záznam hlasové komunikace:  

1. Tísňová linka 155 – 1x ISDN30  

2. Telefonní komunikace operátorů – 4x 
IP Telefonie.  

3. Radiofonní komunikaci operátorů přes 
integraci telefonie a radiofonie.  

Pokud by provoz primárního dispečinku využíval pro 
hlasovou komunikaci některé komponenty v záložní 
lokalitě, musí záznamový systém být schopen nahrávat i 
tyto hovory.  

Plně podporováno. Popis způsobu 
záznamu jednotlivých vstupních kanálů 
je uveden v kapitole 7.1 Přílohy č. 2 
Návrh zhotovitele. 

Součástí dodávky je i aplikační server 
ReDat® eXperience potřebným počtem 
licencí pro všechny zaznamenávané 
kanály.  

P.85  Realizace integrací na:  

1. Telefonní ústřednu – záznam hovorů.  
2. Integraci telefonie a radiofonie – pro 
záznam radiového hovoru.  
3. IS telekomunikačního operátora – 
přebírání polohy volajícího v rámci příjmu 
tísňové výzvy.  

4. IS OŘ – předávání polohy volajícího v 
rámci příjmu tísňové výzvy.  

Plně podporováno.  

1. K integraci s telefonní ústřednou 
bude využit speciální integrační modul 
ReDat® CTI.. 

2. K integraci radiofonie (LCT moduly) 
bude použita speciály integrace na 
systém Komcentra. 

3. Splněno. 

4.  Splněno. 

P.86  
Součástí není nahrávání záložních radiostanic v rámci 
záložní lokality ZZOS.  

Splněno.  Navržený Záznamový Systém 
ReDat® pro záložní dispečink ZZS PAK 
počítá pouze se záznamem radiofonní 
komunikace operátorů přes integraci 
telefonie a radiofonie (LCT moduly). 
Více viz požadavek P.84. 

P.87  Není požadována synchronizace dat k jednotlivým 
hovorům mezi primárním a záložním systémem.  

Splněno.  Návrh řešení pouze 
předpokládá doplnění hovorů ze 
záložního do hlavního dispečinku 
v případě, že by provoz primárního 
dispečinku využíval pro hlasovou 
komunikaci některé komponenty v 
záložní lokalitě, viz bod z požadavku 
P.84. 

V tomto případě budou všechny 
zaznamenané hovory (audio soubory + 
údaje o hovoru) na záznamovém 
zařízení v záložním dispečinku po jejich 
nahrání na ReDat®3 Záznamová 
Jednotka vždy replikovány a 
archivovány do záložního aplikačního 



 Strana 138 z 155 

serveru ReDat® eXperience, a navíc 
replikovány a archivovány do hlavního 
aplikačního serveru ReDat® eXperience, 
který již zadavatel využívá (za předem 
definovaných podmínek archivace). 

P.88  
Je požadována možnost archivace všech hlasových 
záznamů na společné diskové úložiště.  

Splněno, systém umožňuje nastavit 
replikaci a archivaci na stejné úložiště 
(Storage Server). 

P.89  Provedení instalace a konfigurace záložního systému v 
záložní lokalitě a to včetně všech integrací na další 
moduly a podsystémy ZZOS.  

Bude provedeno dle požadavku. 

13.8 Svolávací systém  

V záložní lokalitě musí být zajištěna i funkcionalita svolávacího systému, který je využíván pro svolávání 
zaměstnanců v případě hromadného neštěstí a v běžném provozu slouží k prozvánění posádek do výjezdu 
a rozesílání informačních zpráv.  

V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 
uvedených v úvodu této kapitoly.  

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.90  Svolávací systém v záložní lokalitě musí být schopen 
zastoupit funkci svolávacího systému v primární lokalitě 
a musí být schopen na základě jednoznačné inicializace 
informovat definované pracovníky ZZS o vzniklé 
nenadálé situaci a přesunu provozu na záložní dispečink.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek – rozšířením funkcionality 
systému SOS. 

P.91  Požadavky na svolávací systém v záložní lokalitě:  

• Aplikační rozhraní pro uvedené funkce 
pro IS OŘ  
• Instalace ve virtualizovaném prostředí 
VMWare s možností migrace v rámci 
virtualizované platformy (nezávislost na HW).  

• U všech hlasových úloh možnost 
programově nastavit číslo volajícího v rámci 
aplikačního rozhraní.  

• Prozvánění k výjezdu.  

• Přehrání hlasové zprávy pomocí 
převodu textu na hlasovou zprávu (text-to-
speach) s podporou češtiny.  

• Integrace do operačního řízení: o 
Přehrání zprávy s očekávanou návratovou 
hodnotou (v podobě tónové volby) - například 
Ano/Ne, přičemž dotaz a způsob odpovědí je 
zadáván konfiguračně v rámci IS OŘ a předáván 
aplikačním rozhraním.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek rozšíření funkcionality 
systému SOS včetně jeho replikace 
systémem SOS3 a rozšířením o virtuál 
appliance Simphony pro využívání 
komunikačních kanálů. 

 



 Strana 139 z 155 

#  Požadavek  Popis řešení: 

o Úprava IS OŘ pro možnost 
uživatelsky zadávat jak text zprávy, tak 
text otázek a odpovědí.  

• Kapacita hlasového svolávání až 30 
hlasových spojení v jednom okamžiku.  
• Odesílání SMS, a to prostřednictvím 
internet připojení – např. stávající „O2 
Connector“ (zajistí ZZS) nebo pomocí GSM brány 
pro 4 SIM karty.   

• Dodávka GSM brány pro 4 SIM 
integrované s nabízeným svolávacím systémem. 
GSM brána připojena k infrastruktuře pomocí IP 
protokolu (ethernet port). Vlastní SIM karty 
zajistí ZZS.  

• Licence min. 1x SMS connector a 4x 
SIM.  
• Integrace do operačního řízení: o 
Odesílání definovaných, případně uživatelsky 
modifikovaných zpráv.  

o Odesílání zpráv s dotazem na 
uživatele a přijetím a předáním jeho 
odpovědi dále do operačního řízení.  

o Vyhodnocení odpovědí 
svolávaných skupin uživatelů a jejich 
přehledné zobrazení.  

P.92  Provedení instalace a konfigurace záložního systému v 
záložní lokalitě a to včetně všech integrací na další 
moduly a podsystémy ZZOS.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 

 

14. Vybavení záložního DC: dodávka nezbytné HW síťové infrastruktury a 
nezbytného systémového SW pro ZZOS ZZS PAK  

V této kapitole jsou uvedeny požadavky na vybavení záložního DC, tj. dodávky nezbytné HW a síťové 
infrastruktury a nezbytného systémového SW pro ZZOS ZZS PAK.  

Žadatel nepředepisuje technologii, jen principy a požadavky na řešení. Technologie bude navržena 
dodavatelem v nabídce v rámci veřejné zakázky.  

HW a SW infrastrukturu není možné v této Studii dostatečně specifikovat, protože jsou závislé na zvolené 
technologii v rámci řešení konkrétního uchazeče. Zde jsou stanoveny limitní podmínky, které musí uchazeč 
splnit, tj. nejen technologické podmínky v DC, technologie využívané žadatelem, ale i požadavky na min. 



 Strana 140 z 155 

doby pro ukládání dat (min. 5 let a min. v rozsahu stávajícího IS ZOS) a v návaznosti na splnění těchto 
podmínek a potřeb technologie, uchazeč navrhne a dodá vhodnou HW a SW infrastrukturu.  

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.93  Dodávka min. 1 ks 19“ serverového stojanu (racku) do 
záložního DC ve kterém bude umístěna veškerá technologie 
záložního DC dodávaná v rámci tohoto projektu (servery, 
diskové pole, síťové prvky, UPS atd.):  

1. výška 42U o min. rozměru 600x1070 mm  

2. sada k ukotvení na podlahu  

3. včetně sady horního ventilátoru pro odvod 
teplého vzduchu  
4. součástí 2x PDU s montáží do racku 19“ a s 
výstupy 20x C13 a 4x C19 (přívod 1x C20)  

Pokud dodavatel pro své řešení potřebuje více prostoru, dodá 
další racky dle potřeby umístěná technologie. Rack/racky 
budou včetně nezbytného vybavení pro umístění technologie 
(např.  

patch panely, napájení apod.)  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek včetně výbavy RACK. 

Přesný typ RCAK bude upřesněn 
v rámci prováděcího projektu. 

P.94  Dodávka min. 3 ks následujících serverů s min. konfigurací:  

1. provedení rack mount pro až 8 2,5“ pozic, maximální 
velikost 1U, pro přístup ke všem komponentám 
serveru bez použití nářadí  

2. interaktivní LCD display či obdobný systém indikující 
základní informace o systému (min. IP adresa, stav 
serveru a výpis chybových stavů), možnost nastavení 
IP konfigurace OOB managementu na čelním panelu  

3. minimálně jeden šestnáctijádrový procesor s 
hodnotou dle SPECint_rate2006 base min. 1700 bodů 
a dle SPECfp_rate2006 base min. 1300 pro 2 CPU 
konfiguraci (údaje musí být k dispozici na 
www.spec.org)  

4. min. 256 GB RAM (min. 32GB moduly 2666MHz) s 
možností rozšíření na 24 DIMM pozic  

5. min. 2x 32 GB (flash či netočící médium) v raid 1 pro 
hypervizor  

6. min. 2x 200 GB SSD  

7. hw řadič s min. 2GB cache a podporou raid 0, 1, 5, 6  

8. min. 2x 1Gbase-T ethernet síťové porty typu LOM s 
podporou IPv4, IPv6  

9. min. 4x 10GbE SFP+ porty  

10. 2 redundantní síťové napájecí zdroje min. 750 W  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

Navržené servery jsou DELL  
PowerEdge R640 v požadované 
konfiguraci. Součástí dodávky 
serverů bude i systém Microsoft 
Windows Server Datacenter. 

 



 Strana 141 z 155 

#  Požadavek  Popis řešení: 

11. rackové lyžiny a rameno na kabeláž na zadní straně 
serveru  

12. management serveru nezávislý na operačním 
systému s dedikovaným USB či SD úložištěm 
dostupným i v případě výpadku interních disků, 
poskytující management funkce a vlastnosti: webové 
rozhraní a dedikovaná IP adresa, sledování 
hardwarových senzorů (teplota, napětí, stav, chybové 
senzory); podpora virtuální mechaniky  

13. vyžadována je schopnost monitorovat a spravovat 
server out-of-band bez nutnosti instalace agenta do 
operačního systému  

14. management musí podporovat dvoufaktorovou 
autentikaci, filtrování přístupu na základě IP adres (IP 
blocking) a AD/LDAP  

15. požadujeme vestavěné GUI s podporou HTML5 a 
možnost komunikace pomocí: HTTPS, CLI, IPMI, 
WSMAN, REDFISH  

16. certifikace pro aktuální verze VMware ESX, vSphere, 
Windows Server 2016, Red Hat Enterprise Linux a 
SUSE  

17. licence Microsoft Windows Server 2016 
Datacenter pro požadovaný případně dodaný počet 
jader (vyšší hodnota)  

18. schopnost napojení na dohledové centrum 
výrobce s funkcí automatického generování servisních 
událostí na helpdesku výrobce  

•  podpora na 5 let typu NBD, oprava v místě instalace 
zařízení, servis je poskytován přímo výrobcem 
zařízení 



 Strana 142 z 155 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.95  Datové úložiště s následujícími min. parametry:  

1. diskové pole typu iSCSI SAN s interní 
virtualizací disků  
2. velikost maximálně 3U s min. 30 pozicemi na 
disky  
3. pole musí podporovat blokový přístup 
protokolem 10GbE iSCSI s možností rozšíření o 
protokol 12Gb SAS  

4. základní konektivita: min. 2 Storage 
procesory, minimálně čtyři 10Gb/s iSCSI SFP+ porty 
na každý storage procesor  

5. diskové řadiče musí pracovat v režimu Active-
Active (nikoliv ALUA)  
6. každý řadič musí obsahovat min. 2 nezávislé 
back-end smyčky 12Gb SAS (2 porty na řadič)  
7. min. 16GB cache na každý storage procesor, 
zálohovaná baterií (řešení s SSD cache není přípustné)  

8. Kapacita pro ukládání dat min. na 5 let 
provozu.  

a. min. 6x 960 GB SAS SSD 12Gb  

b. min. 18x 1,2TB SAS 12Gb 10K rpm  

9. licence pro plně automatický sub-LUN tiering 
dat s 3 tier architekturou a granularitou 
přesouvaných oblastí max. 10MB  

10. licence tiering musí umožnovat kvalifikaci a 
přesun mezi různými typy disků oběma směry (SSD, 
SAS 10K, NL-SAS 7,2K)  

11. licence tiering musí umožnovat kvalifikaci a 
přesun mezi různými typy Raid (Raid 5, Raid 6 a Raid 
10)  

12. podpora thin-provisioning s eliminací zápisu 
nulových bloků  

13. redundantní zdroje  
14. webový management musí být možný z 
prostředí OS UNIX / Linux a MS Windows  
15. monitoring musí umožnovat sledovat min. 
IOPS, MB/s pro front-end a back-end, vytížení CPU a 
cache  

16. součástí licence či plug-in pro management z 
prostředí vSphere (VMware vSphere vCenter server)  

17. podpora standardu pro záznam SYSLOG zpráv 
a protokolu SNMP  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

Navržené úložiště je Dell EMC 
SCv3000 Series Storage Arrays 
v požadované konfiguraci včetně 
SAN switchů v požadované 
konfiguraci a kompatibilní 
s datovým úložištěm. 

 



 Strana 143 z 155 

#  Požadavek  Popis řešení: 

18. diskové pole musí být možné rozšířit o licence 
pro synchronní a asynchronní replikace mezi dvěma 
diskovými poli včetně licence pro metro-cluster 
řešení (pro VMware)  

19. certifikace pro MS Windows 2016 a 2012, 
Hyper-V, Vmware ESX, Redhat Enterprise Linux, XEN, 
HP-UX, AIX  

20. přímá podpora VAAI, VASA, QoS, VVOLs  

21. zařízení musí být možné napojit na 
dohledové centrum výrobce se schopností 
automaticky generovat servisní události (tzv. 
proaktivní podpora)  
22. v případě wear-out SSD disků (vyčerpání 
zápisových cyklů) požadujeme dodání nových SSD 
disků  

23. podpora na 5 let typu 24x7x365 s reakční 
dobou 4 hodiny, oprava v místě instalace zařízení, 
servis je poskytován výrobcem zařízení  

24. Součástí datového úložiště budou i 2ks SAN 
switchů s následujícími min. parametry pro každý 
switch:   

a. min. 28x 10GbE SFP+ a min. 2x 
100GbE QSFP28  

b. SFP+ porty musí podporovat moduly 
SR a LR zakončené LC konektory  
c. přepínací výkon min. 900 Gbps  

d. forwarding rate min. 700 Mpps  

e. min. 4000 VLANs  

f. podpora DCBx, iSCSI TLV a sFlow  
g. redundantní napájení  

h. podpora protokolů IEEE 802.1ab, 
IEEE 802.3ad, IEEE 802.1p, IEEE 802.3x,  

SNMPv2, IPv4 a IPv6  
i. dodání včetně 1x 100GbE, QSFP28 to 
QSFP28 kabelu o délce 1M pro každý switch  
j. dodání včetně všech potřebných 
SFP+ twinaxial kabelů o délce min. 2M pro 
každý switch tak aby dodaná SAN 
infrastruktura byla napojena redundantně do 
obou switchů a propojena do zbytku LAN 
sítě.  



 Strana 144 z 155 

#  Požadavek  Popis řešení: 

k. podpora na 5 let s opravou NBD v 
místě instalace zařízení, servis je poskytován 
výrobcem zařízení  

P.96  Dodávka jednoho záložního zdroje elektrické energie (UPS) s 
následujícími min. parametry:  

1. výstupní výkon min. 5 kVA (4,5kW) v 
provedení on-line s dvojitou konverzí  

2. montáž do racku 19“ o velikosti max. 3U  

3. automatický a manuální bypass pro servis a 
zachování provozu i v případě vnitřní poruchy  

UPS  

4. vstup jednofázový 230V  

5. výstupní zásuvky 6x C13 a 4x C19  

6. vzdálený management RJ-45 Base-T, SNMP, 
Telnet, http  

7. záruka a servisní zajištění na 5 let  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

Navržená UPS je Smart-UPS SRT 
5000VA RM včetně 
managementu. 



 Strana 145 z 155 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.97  
Dodávka a instalace systémového SW:  

1. Požadujeme dodávku systémového SW pro všechny 
nabízené systémy. Jedná se o minimálně následující 
systémový SW:  

o Operační systéme serverů, kde 
požadujeme dodávku všech licencí 
potřebných operačních systémů a mimo to 
požadujeme jako součást HW dodávaných 
serverů (viz požadavek na dodávku tří 
serverů výše) licenci Windows Datacenter.  
o Databáze pro dodávané systémy 
jako např. Microsoft SQL apod., přičemž 
pro záložní systém IS OŘ je možné využít 
stávající licenci ORACLE ASFU  
(StandardEdition One). V případě, že 
dodavatel hodlá využít tuto licenci, ZZS ji 
poskytne na vyžádání.  

o Pro virtualizaci dodávaných serverů 
požadujeme kompatibilní řešení se stávající 
virtualizací tak, aby bylo možné v budoucnu 
zařadit do jedné konfigurační konzole.  

2. V případě, že nabízené řešení vyžaduje další 
nespecifikovaný systémový SW tak musí být součástí 
nabídky.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

Součástí dodávky serverů je 
licence Microsoft Windows 
Server Datacenter. 

Pro chod systémů budou dodány 
potřebné licence Microsoft SQL 
Serveru. 

Pro chod repliky systému SOS 
bude využido v souladu se 
zadávací dokumentací stávající 
licence licenci ORACLE ASFU 
(StandardEdition One).  

Jako virtualizační platforma bude 
dodána VMWare, která je 
kompatibilní se stávající 
virtualizací. 

P.98  Dodávka 2ks switchů pro záložní DC s následujícími min. 
parametry pro každý switch:  

1. min. 48 portů Gigabit Ethernet PoE+ 
(min.440W), 8 TenGigabitEthernet (SFP+ porty),  

2. propojení switchů do jednoho stacku 
(přepínače se chovají jako jeden z pohledu 
managementu i připojených zařízení – včetně 
automatického loadbalancingu) vysokorychlostním 
redundantním propojením (240Gbps),  

3. neblokovaná architektura, propustnost min. 
256 Gbps,  

4. podpora Jumbo Frames, min. 9 kb, routování 
VLAN na L3, podpora agregace portů (LACP) s 
využitím dvou switchů ve stacku (jedna agregace přes 
dva switche),  

5. access listy (accesscontrollists - ACL) 
aplikovatelné na IP L2 a L3 pro filtrování provozu; 
podpora globálních ACL, VLAN ACL, port ACL, a 
podpora IPv6 ACL,  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

Navržené switche jsou Cisco 
systém C9300-48P-E 
v požadované konfiguraci . 



 Strana 146 z 155 

#  Požadavek  Popis řešení: 

6. bezpečnost – port security a implementace 
802.1X, automatické zařazování do VLAN  

802.1x – RADIUS server,  

7. QoS (prioritizace služeb),  

8. šifrování na L2 dle IEEE 802.1AE,  

9. Voice VLAN: automatické zařazování do VLAN 
a nastavení priorit IP telefonů,  

10. redundantní napájení včetně možnosti sdílení 
napájení v rámci stacku,  

11. podpora na 5 let s opravou NBD v místě 
instalace zařízení   

Součástí dodávky vyžadujeme dodat veškerou kabeláž na 
optimální propojení dodávané technologie v rámci RACKu 
záložního DC.  

P.99  Zabezpečení přístupu do externích sítí:  

Pro zabezpečené připojení záložního operačního řízení na 
externí sítě bude infrastruktura vybavena bezpečnostním 
prvkem typu FireWall včetně možnosti realizace 
zabezpečeného vzdáleného připojení do záložní lokality.  

Dodávka FireWallu pro záložní ZOS:  

1. FireWall bude oddělovat externí sítě 
připojené v rámci záložního ZOS (internet apod.)  

2. Stavový aplikační firewall jako samostatné 
HW zařízení, který musí nabízet o Dynamický a 
statický NAT/PAT (překlad IP adres) o Podporu 
dynamických směrovacích protokolů RIP, OSPF  o 
Plnou podporou protokolu IPv6  

o Podpora redundance pro případ 
výpadku ve formě Active/Active failover, 
Active/Standby failover nebo cluster při 
rozšíření o další prvek  

3. Aplikační firewall  

o Pokročilá hloubková analýza dat 
na aplikačních (L5-L7) vrstvách ISO modelu 
o Rozeznávání a kategorizace aplikací, 
geografických lokalit, uživatelů o Možnost 
rozšíření o identifikace a zamezení 

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

Jako bezpečnostní prvek 
navrhujeme FireWall Cisco 
systém ASA5516 včetně 
potřebných licencí dle 
požadavků. 

 



 Strana 147 z 155 

#  Požadavek  Popis řešení: 

přístupu na nedůvěryhodné či škodlivé 
webové stránky  

o Možnost rozšíření o omezení přístupu 
uživatele do Internetu na základě 
důvěryhodnosti či bezpečnosti kategorie 
cílové webové stránky s možností definice 
vlastních kategorií  

4. IPS senzor, který musí nabízet  

o Detekci a hloubkovou analýzu dat na 
aplikační (L2-L7) vrstvě ISO modelu 

o  Aktivace licencí a (případně) přidáním 
softwarového modulu  

o o Automatickou aktualizací signatur  

o Funkcionalitu NGIPS (senzor tzv. „nové 
generace“) schopného plně vnímat souvislosti 
(kontext) datové komunikace pomocí 
parametrů včetně, ale bez omezení na: kdo 
komunikuje (uživatel), odkud kam komunikuje 
(síť), z čeho komunikuje (zařízení), kdy 
komunikuje (čas), typ komunikace (aplikace), 
obsah komunikace apod.  

o Pokročilou podporu pro detekci, blokování, 
sledování, analýzu, opravu škodlivých datových 
toků (Advanced Malware Protection)  
o Zhodnocování dopadů a korelace událostí a 
následné automatické ladění politik  

o Globální korelace a možnost ovlivnit 
rozhodování s využitím dat z cizích systémů v 
reálném čase  

5. VPN koncentrátor  

o Zakončení „full-tunnel“ IPSec nebo SSL VPN 
pro alespoň 300 současné připojených 
uživatelů – licence pro 25 uživatelů  
o Možnost „odlehčené“ SSL VPN pro uživatele 
formou zabezpečeného přístupu na webový 
portál bez nutnosti tlustého klienta  
o Zakončení alespoň 300 současně připojených 
site-to-site IPsec tunelů  

o Implementace IPsec musí podporovat 
protokoly IKEv1 i IKEv2 a šifrovací standardy 
3DES/AES a algoritmy nové generace popsané 
ve standardu NSA Suite-B   

6. Výkonnostní parametry  



 Strana 148 z 155 

#  Požadavek  Popis řešení: 

o Minimální „hrubá“ propustnost firewallu 1.8 
Gbps o Minimální propustnost firewallu 
(stateful IMIX provoz) – 900 Gbps o Minimální 
propustnost NGFW (hloubková inspekce) 850 
Mbps  

o Minimální propustnost NGFW (hloubková 
inspekce + IPS modulem) minimálně 450 Mbps. 
o Minimální propustnost pro IPsec VPN 
komunikaci (šifrování 3DES/AES) 250 Mbps  

7. Podpora na 3 roky typu NBD, oprava v místě 
instalace zařízení včetně aktualizací v šech signatur a 
SW komponent. 

P.100  Součástí dodávky je integrace technologií ZZOS do stávajícího 
monitorovacího nástroje (WhatsUp firmy Ipswitch), který není 
součástí dodávky tohoto projektu.  

Monitoring musí jednoznačně identifikovat chod a 
připravenost záložního střediska jak z pohledu dostupnosti 
záložních systémů, tak aktuálnosti potřebných replikovaných 
dat.  

Navržené řešení zahrnuje 
požadované služby. 

 

P.101 
 Součástí dodávky není strukturovaná kabeláž mezi DC a 

pracovišti operátorů (dispečerskými pracovišti).  

Navržené řešení předpokládá 
využití kabeláže. 

 

P.102  Dodávka, zapojení, instalace technologií, instalace a 
zprovoznění modernizovaného IS na dodaných technologiích.  

Navržené řešení zahrnuje 
požadované služby. 

 

15. Vybavení pracovišť operátorů ZZOS ZZS PAK – koncová HW zařízení  
V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění.  

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.103 
 Vybavení celkového počtu pracovišť: 4 ks  

Další požadavky jsou vztaženy ke každému jednotlivému 
pracovišti.  

Navržené řešení splňuje 
uvedený požadavek dodávky 4 
pracovišť. 

 

P.104 
 Kompatibilita veškerého vybavení navzájem a modernizovaným 

IS a jeho specifickými částmi, pro které bude využíváno.  

Navržené řešení splňuje 
uvedený požadavek. 

 



 Strana 149 z 155 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.105 

 Dodávka vybavení s parametry umožňující provoz 
modernizovaného IS v současné konfiguraci min. po dobu 
udržitelnosti (min. 5 let).  

Navržené řešení splňuje 
uvedený požadavek.  

Nabízeno je řešení renomované 
firmy DELL. 

 

P.106  Dodávka desktopu: s následujícími min. parametry:  

1. Počet ks / pracoviště: 1  

2. Operační systém: MS Windows 10 LTSB/LTSC  (včetně 
licence OS)  

3. Možnost připojení až 4 monitorů full HD (1920x1080) 
DVI/HDMI/DP  

4. Velikost paměti: min. 8 GB DDR3 SDRAM  

5. Disková kapacita: SSD 240GB  

6. Síťové rozhraní: 10/100/1000 Gigabit Ethernet  

7. Porty: min. 2 USB, 4x DVI/HDMI/DP, 1 RJ-45, 1 
sluchátka, 1 vstup pro mikrofon, podpora dotykových 
obrazovek  

8. Servisní podpora 3-letý onsite servis NBD  

Pokud dodavatel potřebuje pro modernizované řešení lepší 
parametry, dodá zařízení s parametry nezbytnými pro 
dodávané řešení.  

Navržené řešení splňuje 
uvedený požadavek. 

Desktop bude realizován 
pracovní stanicí DELL 
s požadovanou konfigurací a 
operačním systémem. 

 

P.107  Dodávka příslušenství pro pracoviště:  

1. Standardní plnohodnotná klávesnice, drátová: 1 ks / 
pracoviště  

2. Standardní myš, drátová: 1 ks / pracoviště  

Součástí dodávky nabízené 
pracovní stanice je požadované 
příslušenství. 

 

P.108  Dodávka LCD monitorů pro pracoviště s následujícími min. 
parametry:  

1. Počet ks / pracoviště: 2  

2. Velikost panelu: úhlopříčka 61 cm (24“)  

3. Rozlišení min. 1920x1080  

4. Technologie podsvícení LED  

5. Uchycení na stojan: VESA 100 mm (stojany budou 
součástí nábytku)  

6. Přídavné reproduktory na spodní hraně monitoru  

Navržené řešení splňuje 
uvedený požadavek. 

Nabízeny jsou monitory DELL 
včetně přídavných monitorů a 
možností uchycení pomocí VESA 
100 



 Strana 150 z 155 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.109  Dodávka dotykového LCD monitoru pro pracoviště s 
následujícími min. parametry:  

1. Počet ks / pracoviště: 1  

2. Typ panelu: LCD  

3. Velikost panelu: 19“  

4. Rozlišení: min. 1280x1024  

5. Konektor: DVI/HDMI, USB / RS232  

6. Uchycení na stojan: VESA 100 mm, matné provedení 
(stojany budou součástí nábytku)  

Navržené řešení splňuje 
uvedený požadavek. 

Nabízeny jsou dotykové 
monitory iiama v požadované 
konfiguraci včetně možností 
uchycení pomocí VESA 100 

P.110  Pokud modernizovaný IS vyžaduje instalaci nějakého SW 
vybavení na pracoviště operátorů, je součástí dodávky i 
instalace veškerého SW vybavení a technologií nezbytných pro 
běh modernizovaného IS na těchto pracovištích.  

Navržené řešení obsahuje 
veškerý SW na pracoviště 
operátorů včetně instalace pro 
běh modernizovaného IS na 
těchto pracovištích.  

 

P.111  Dodávka veškeré kabeláže nutné pro propojení vybavení 
navzájem, připojení do počítačové sítě a napojení na 
modernizovaný IS.  

Navržené řešení obsahuje 
uvedený požadavek. 

P.112  Dodávka, zapojení, instalace vybavení, instalace a zprovoznění 
modernizovaného IS na dodaném vybavení.  

Navržené řešení obsahuje 
uvedený požadavek. 

Součástí požadavků na pracoviště v rámci projektu není vybavení nábytkem. Vybavení nábytkem bude 
řešeno samostatně mimo projekt v rámci zajištění připravenosti.  

16. Auditní služby 
Požadavky na tuto část plnění jsou následující:  

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.113   Navržená softwarová aplikace umožní provádět 
audity užití na základě interních logů aplikace, které 
zaznamenávají a ukládají údaje o změnách či 
nahlížení na osobní údaje podle identity uživatelů.   

Replikační systém SOS3 splňuje uvedený 
požadavek. 

P.114   Řešení umožní poskytovat auditní reporty o 
přístupech uživatelů (kdo, kdy, období, kam) na 
základě parametrizace prováděné pověřeným 
auditorem.  

Replikační systém SOS3 a infrastruktura 
splňuje uvedený požadavek.  

 

P.115   Auditní (logovací) aparát je dostupný pouze určené 
roli (auditor). Není dostupný a manipulovatelný 
uživateli, administrátory ani správci.  

Replikační systém SOS3 a infrastruktura 
splňuje uvedený požadavek. 

Úplný auditní (logovací) aparát je v systému 
SOS3 dostupný pouze určené roli (auditor). 
Není dostupný a manipulovatelný uživateli, 
administrátory ani správci systému SOS3. 



 Strana 151 z 155 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.116   Systém musí umožnit automatizované i manuální 
vystoupení logových záznamů do externích systémů 
pro správu logů (log management, SIEM) a do tabulek 
MS Excel (.csv, .xlsx)  

Replikační systém SOS3 a infrastruktura 
splňuje uvedený požadavek. 

 

P.117   
Auditní systém musí být v souladu s nařízení EU o 
ochraně osobních dat (GDPR).  

Replikační systém SOS3 a infrastruktura 
splňuje uvedený požadavek. 

 

17. Bezpečnostní požadavky 
V následující tabulce je seznam požadavků na tuto část dodávky:  

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.118   Řešení bude pracovat s identifikací pacienta v 
souladu s legislativou a prováděcími předpisy 
platnými ke dni dokončení realizace řešení, vč. 
zajištění připravenosti na postupné opuštění 
rodných čísel jako jediného a výměnného 
identifikátoru a zavedení bezvýznamových  

identifikátorů během doby udržitelnosti, pokud 
nebude možné tento přechod realizovat během 
realizace projektu.  

Replikační systém SOS3 splňuje uvedený 
požadavek. 

 

P.119   Systém bude chránit osobní údaje pacientů a bude 
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob (GDPR) v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů.  

Replikační systém SOS3 splňuje uvedený 
požadavek. 

 

P.120   Vybavení musí plnit podmínky zákona č. 181/2014 
Sb. Zákon o kybernetické bezpečnosti a o změně 
souvisejících zákonů (zákon o kybernetické 
bezpečnosti) a to minimálně § 17 (Nástroj pro 
ochranu integrity komunikačních sítí)́ a § 22 
(Nástroj pro detekci kybernetických 
bezpečnostních událostí).́  

Řešení kybernetické bezpečnosti v ZZS PAK není 
předmětem projektu, bude řešeno samostatně, 
nicméně řešení musí být připraveno na plnění 
podmínek tohoto zákona.  

Dodávaný FireWall pro ZZOS plní roli 
vstupního bezpečnostního prvku včetně 
nástroje pro ochranu integrity 
komunikačních sítí a nástroje pro detekci 
kybernetických bezpečnostních událostí 
na vstupním rozhraní ZZOS 

 

P.121   Autorizace: Poskytnutí přístupu autentizovaného 
uživatele k aktivu systému (data, aplikace), 
odpovídající pracovnímu zařazení uživatele a 
přidělené roli (rolím) v systému.  

Dodávaný systém SOS3 je replika systému 
SOS. Systém SOS pracuje s nastavením 
jednotlivých rolí uživatelů/pracovníků ZZS, 
které obsahují jak definování přístupu, tak 



 Strana 152 z 155 

#  Požadavek  Popis řešení: 

Systém umožní řídit přístupová oprávnění 
jednotlivých subjektů jen k údajům, ke kterým 
mají a mohou mít přístup.  

změn dat systému SOS a tím je umožněno 
řídit přístupová oprávnění jednotlivých 
subjektů jen k údajům, ke kterým mají a 
mohou mít přístup a tím je zabráněno 
přístupu neautorizovaného subjektu k 
systému. Tato nastavení má plně pod 
správou ZZS. 

P.122   Zabránění vstupu neautorizovaného subjektu do 
systému – zamezení možnosti přístupu 
neoprávněného subjektu.  

V rámci systému SOS3 jsou replikována 
nastavení ze systému SOS. Tato nastavení 
přístupu a jeho oprávnění má plně pod 
správou ZZS. 

P.123   Zajištění konfiguračního managementu a správy 
systému s eliminací rizika ovlivnění chodu systému 
změnou aplikací 3. stran (unifikace konfigurací 
serverů, řízený patch management).  

Systém SOS3 je aktualizován v souladu 
s aktualizacemi funkčního primárního 
systému a není tak ovlivněn změnou 
aplikací 3. stran. 

P.124   Dostupnost:  

1. Zajištění dostupnosti systému jako 
celku (společné služby – servery, databáze, 
aplikační servery) v režimu 24x7x365 s 
maximální celkovou dobou 
neplánovaného výpadku podle požadavků 
v servisní smlouvě.  

2. Odpovídající HW a SW 
architektura řešení pro zajištění této 
dostupnosti.  

3. Dekompozice SLA na jednotlivá 
aktiva podle kategorizace jejich 
důležitosti/dopadu na dostupnost 
systému  

Vlastní vybudování ZZOS nabízí povýšení 
dostupnosti systému OŘ jeho 
zálohováním v odlehlé lokalitě. ZZOS je 
vybaven redundantními servery včetně 
redundantní procesorů datového 
úložiště. Veškerá LAN a SAN je 
realizována také redundantně. Chod 
ZZOS je realizován na standardních HW 
renomovaných výrobců DELL a Cisco 
s podporou přímo od výrobce. 

P.125   Zajištění šifrované komunikace mezi všemi 
součástmi systému a pracovišti uživatelů, případně 
zajištění komunikace v odděleném síťovém 
prostředí.  

Systém SOS3 splňuje uvedený požadavek 
a ZZOS bude realizován v odděleném 
síťovém prostředí. 

P.126   
Evidence přístupů všech uživatelů do systému 
(logování) včetně časových údajů.  

Systém SOS3 splňuje uvedený požadavek. 

 

P.127   Evidence veškerých datových změn na úrovni DB 
položky (položky datasetu). Atributy: kdo, kdy, 
původní hodnota, nová hodnota.  

Systém SOS3 splňuje uvedený požadavek. 

P.128   Veškeré přístupy k datům a aktivita uživatelů 
budou logovány tak, aby byly zřejmé přístupy k 
jednotlivým údajům a zpětná kontrola těchto 
údajů. V systému bude evidována jednoznačná 
identifikace kdo, kdy provedl zápis do systému 

Systém SOS3 splňuje uvedený požadavek. 



 Strana 153 z 155 

#  Požadavek  Popis řešení: 

nebo provedl náhled do dokumentace. Tyto logy 
budou zabezpečeny proti změnám.  

P.129   Veškerá komunikace je a bude zajišťována 
prostřednictvím zabezpečených (šifrovaných 
kanálů), případně zajištění komunikace v 
odděleném síťovém prostředí. V případech, kdy to 
bude možné, bude komunikace probíhat přes 
krajskou datovou síť.  

Systém SOS3 splňuje uvedený požadavek. 

P.130   Zabezpečení dat – zabezpečení pomocí řízení 
přístupu k datům, použití šifrování a ostatních 
kryptografických prostředků, audit logových 
záznamů, ochrana použitím anti-X řešení. 
Standardní ochrana serverů pomocí 
firewallů/UTM. Přístup do prostor s fyzickými 
servery bude řízen a umožněn jen oprávněným 
osobám.  

Zabezpečení dat a přístupu je realizováno 
na několika úrovních. 

• přístup k serverům a úložištím 
• přístup ke komunikační 

infrastruktuře 
• přístup k aplikacím 
• segmentace sítě – ochráněno 

FireWallem 

Přístup bude řešen organizačním 
opatřením ve spolupráci se ZZS. 

P.131   
Veškeré logy budou dostupné pro externí 
logmanager/SIEM.  

Nabízené řešení systém SOS3, 
infrastruktura splňuje uvedený 
požadavek. 

18. Implementační a provozní požadavky  
V následující tabulce je seznam požadavků na tuto část dodávky:  

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.132 
 Systém musí být připraven na provoz 24x7x365 (non-
stop).  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 



 Strana 154 z 155 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.133  V rámci řešení jsou požadované následující provozní 
podmínky řešení:  

1. Active/passive – lokality budou 
provozovány v režimu aktivní/pasivní, kdy v 
provozu bude vždy jedna lokalita, druhá 
bude připravena převzít služby v případě 
výpadku aktivní lokality.  

2. Izolovanost – přístup do systému a 
přístup ze systému ven je možný pouze přes 
definované přístupové body.  

3. Vysoká dostupnost – více násobnost 
komponent – vybudování záložní 
IS/technologie – předmět dodávky.  

4. Autonomnost – systém není a nebude 
v kritických oblastech závislý na dostupnosti 
funkcionality a dat jiných informačních 
systémů.  

5. Odolnost proti katastrofě – systém se 
bude nacházet ve více lokalitách - předmět 
dodávky.  

6. Vysoká bezpečnost – viz předchozí 
kapitola.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

Vlastní realizace požadovaného ZZOS 
povýší dostupnost celého systému 
operačního řízení. 

 

P.134  Počet uživatelů systému se nezmění, jako minimální 
požadované počty platí údaje uvedené v kap.  

6.3 – Uživatelé.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 

P.135  Předmětem zakázky jsou i veškeré služby související s 
dodávkou – doprava, instalace, implementace do 
stávající infrastruktury, konfigurace a zprovoznění 
komunikace, nastavení datových toků, seznámení s 
obsluhou a správou systému, testování, bezplatné 
preventivní prohlídky v rámci poskytování servisních 
služeb. Veškeré seznámení s obsluhou bude probíhat 
v prostorách objednatele a v českém jazyce.  

Součástí nabídkové ceny musí být i veškeré práce či 
činnosti, které v této zadávací dokumentaci nejsou 
explicitně uvedeny, ale které musí dodavatel s 
ohledem na jím nabízený předmět veřejné zakázky a 
jeho řádnou a úplnou realizaci provést k dosažení 
objednatelem požadovaného cílového stavu.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 

P.136  Instalace do prostředí objednatele uvedeného v kap. 
6.2 – Lokality a dispozice a 6.4 – Stav informačních a 
komunikačních technologií.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 



 Strana 155 z 155 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.137  V rámci implementace musí dodavatel zajistit 
plnohodnotný provoz dodávaného řešení současně s 
provozem stávajících systémů. To vše bez jakéhokoliv 
omezení provozu. Dodavatel do nabídky popíše 
postup přechodu systémů. Dodavatel je povinen 
přizpůsobit realizaci předmětu zakázky podmínkám 
objednatele.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 

P.138  Dodávka OS na servery, včetně instalace do prostředí 
objednatele, vč. potřebných licencí, pokud se jedná o 
licencovaný OS.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 

P.139  Všechny součástí systému (OS, DB, IS, klientské 
aplikace) musí logovat svou činnost do logů s 
možností nastavit úroveň logování pro potřeby 
diagnostiky.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 

P.140  Zálohování – systém (virtualizace, OS) a DB musí být 
schopny a připraveny na zálohování systémem 
objednatele, tj. pro virtualizaci, OS a DB musí 
existovat agenti umožňující zálohování ze strany 
objednatele. Informace k zálohovacímu systému 
objednatele jsou uvedeny v kapitole  

6.4.3 – Datové centrum, HW infrastruktura, 
systémový SW.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 

P.141  Zajištění administrátorských aplikací, konzolí pro 
všechny součástí systému (OS, DB, IS, …) pro zajištění 
konfiguračního managementu systému anebo jeho 
součástí, zajištění konfigurace na jednom místě s 
případnou vnitřní distribucí nastavení do jednotlivých 
částí systému.  

Budou k dispozici administrátorské 
aplikace a konzole pro všechny součástí 
systému (OS, DB, IS, …) pro zajištění 
konfiguračního managementu systému 
dostupné z jednoho místa. 

 

P.142  Dohled – systém musí předávat informace o svém 
stavu (stavu služeb apod.) na žádosti SNMP GET. 
Zhotovitel poskytne parametry, podmínky a 
součinnost při nastavení dohledu dodaného řešení.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 

P.143  Architektura řešení celého systému musí 
korespondovat s požadavky na jeho dostupnost, 
uvedenými v servisní smlouvě.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 

P.144 
 Synchronizace času všech zařízení s time serverem 
nebo zprostředkovaně přes centrální systém.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. Synchronizace času bude 
realizována pomocí NTP 
synchronizovaného s NIS IZS 

 

 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

7 Návrh smlouvy o zabezpečení 
podpory provozu 

Společnost YOUR SYSTEM, spol. s r.o., předkládá návrh smlouvy o zabezpečení podpory provozu, podepsané 

statutárním orgánem společnosti. Návrh smlouvy je v souladu s obchodními podmínkami předloženými 

zadavatelem v zadávací dokumentaci dle přílohy 6 ZD. 2 

 

Smlouva je vložena za touto kapitolou, jako samostatně číslovaný celek.  

 

Následuje dokument:  

Podepsaný návrh smlouvy zabezpečení podpory provozu vč. 6 příloh (64 listů)  
 

                                                                 
2 Upozornění pro zadavatele, vzhledem k tomu, že nemůžeme upravovat návrh smlouvy, který je zadavatelem závazný, doplňujeme k 

cenové nabídce větu Způsob zdanění, výše a sazba DPH se řídí platnou legislativou. 

 



Příloha č. 6 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Vybudování záložního zdravotnického 
operačního střediska ZZS PaK" 

Závazný vzor smlouvy – provoz 

Evidenční číslo smlouvy: 

barevná konvence:  

doplňuje uchazeč bude doplněno při podpisu smlouvy 

Smlouva o zabezpečení podpory provozu 

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 
Sídlo:  Průmyslová 450, 530 03 Pardubice 
IČ:  69172196 
jednající:  MUDr. Igor Paar, ředitel 
Bankovní spojení: bude doplněno při podpisu smlouvy 
Číslo účtu:  bude doplněno při podpisu smlouvy 
kontaktní osoba:  Marek Štrégl 
na straně jedné jako „Objednatel“ 

a 

YOUR SYSTEM, spol. s r. o. 
Sídlo: Türkova 2319/5b, Praha 4 – Chodov, 149 00K 
orespondenční adresa: Türkova 2319/5b, Praha 4 – Chodov, 149 00 
IČ:  00174939 
DIČ:  CZ00174939 
jednající: RNDr. Martin Nehasil, jednatel 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
Číslo účtu:  381610004/2700 
kontaktní osoba:  Jindřiška Vytisková 
tel./fax kontaktní osoby: 
e-mail: jindriska.vytiskova@ys.cz
zápis ve veřejném rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka č. 72.
na straně druhé jako „Zhotovitel“

(Objednatel a Zhotovitel jsou dále společně též označováni jako „Strany“ nebo „Smluvní strany“ nebo kdokoli 
z nich jednotlivě též „Strana“ nebo „Smluvní strana“) 

uzavírají v souladu s § 2586 a násl. a § 2358 a § 2371 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto Smlouvu o zabezpečení podpory provozu (dále jen „Smlouva“). 

Preambule 

Předmět díla je spolufinancován Evropskou unií z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), 
Specifický cíl 3.2, výzva č. 28 (dále jen „Výzva“). Název projektu „Rozvoj informačních systémů a technologií 

Strana 1 z 64 



Strana 2 z 64 

ZZS PaK - záložní zdravotnické operační středisko“, registrační číslo projektu 
CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0005151. 

Výběr Zhotovitele plnění dle této Smlouvy byl proveden Objednatelem ve výběrovém řízení nadlimitní veřejné 
zakázky realizovaného dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZVZ“). 

Objednatel vybral v zadávacím řízení veřejné zakázky s názvem „Vybudování záložního zdravotnického 
operačního střediska ZZS PaK“ a uveřejněné na Věstníku veřejných zakázek dne … pod ev. číslem … (dále jen 
„Veřejná zakázka“) nabídku Zhotovitele na realizaci zakázky vyhodnocenou jako nejvýhodnější. 

0. Definice a Úvodní ustanovení

(A) Definice.

Není-li dále výslovně uvedeno jinak, následující termíny jsou definovány v této Smlouvě takto: 

 „Nabídka“ znamená nabídku Zhotovitele doručenou Objednateli v rámci Zadávacího řízení; 

 „Dodávky“ znamenají dodávky a služby poskytované Zhotovitelem Objednateli dle této Smlouvy, 
specifikované níže v čl. II této Smlouvy; 

„Software“ znamená veškeré systémové a aplikační programové vybavení, potřebné k řádnému, plně 
funkčnímu, nepřetržitému a bezporuchovému fungování předmětu plnění, které bude předmětem Dodávek.  

„Právní předpisy“ znamená všechny platné a účinné obecně závazné právní předpisy České republiky a EU, a 
to zejména předpisy související s poskytováním Dodávek dle této Smlouvy; 

„Spor“ znamená jakýkoliv spor vzniklý ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní; 

„Poddodavatel“ znamená jakoukoli právnickou nebo fyzickou osobu, s níž Zhotovitel uzavřel smlouvu, na 
jejímž základě bude taková osoba provádět plnění předmětu této smlouvy nebo její části; 

„Vyšší moc“ znamená mimořádnou událost nebo okolnost, kterou nemohla žádná ze Stran před uzavřením 
Smlouvy předvídat, která je mimo kontrolu kterékoliv Strany a nebyla způsobena úmyslně nebo z nedbalosti 
jednáním nebo opomenutím kterékoliv Strany a která podstatným způsobem ztěžuje nebo znemožňuje plnění 
povinností dle Smlouvy kteroukoliv ze Stran. Takovými událostmi nebo okolnostmi jsou zejména, nikoliv však 
výlučně, válka, teroristický útok, občanské nepokoje, vzpoura, přítomnost ionizujícího nebo radioaktivního 
záření, požár, výbuch, záplava či jiné živelné nebo přírodní katastrofy. Výslovně se stanoví, že Vyšší mocí není 
stávka personálu Zhotovitele ani hospodářské poměry Stran; 

„Zadávací řízení“ znamená řízení podle ZVZ na zadání Veřejné zakázky; 

„Zadávací dokumentace“ znamená zadávací dokumentaci Veřejné zakázky ve znění dodatečných informací 
k této zadávací dokumentaci; 

(B) Výklad

Slova v jednotném čísle rovněž zahrnují množné číslo a slova v množném čísle zahrnují i číslo jednotné; 

Ustanovení obsahující slovo „souhlasit“, „souhlas“ nebo „dohoda“ nebo slova podobného významu vyžadují, 
aby souhlas nebo dohoda byly učiněny písemně. 

„Písemný“ nebo „písemně“ znamená psaný rukou, strojem, tištěný, případně zhotovený elektronicky a existující 
ve formě trvalého záznamu. 

Pokud se v textu této Smlouvy vyskytuje spojení „poskytování Dodávek“ a z příslušného ustanovení nevyplývá 
jinak, rozumí se Dodávkou i zajištění služeb nezbytných pro zajištění funkčnosti předmětu díla dle požadavků 
Zadávací dokumentace. 

Výklad veškerých pojmů a ujednání bude prováděn s ohledem na účel a cíle veřejné zakázky, na jejímž základě 
byla uzavřena tato smlouva, které přímo či nepřímo vyplývají ze zadávací dokumentace nebo této smlouvy. 

(C) Komunikace mezi stranami



 Strana 3 z 64 

Kdykoliv se v této Smlouvě vyžaduje vyhotovení nebo vystavení souhlasů, osvědčení, svolení, rozhodnutí, 
oznámení a žádosti jakoukoliv osobou, tato sdělení musejí být doručena na kontaktní adresy uvedené v čl. XIII. a 
způsobem uvedeným v čl. XIV. této Smlouvy.  

Veškerá komunikace podle Smlouvy bude probíhat výlučně v českém jazyce. 

I.  Předmět smlouvy 

1.1.  Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje poskytovat na svůj náklad a nebezpečí podporu provozu díla 
specifikovaného v článku II. této smlouvy (dále jen „dílo“) a objednatel se zavazuje za poskytované 
zabezpečení podpory provozu díla zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této 
smlouvě. 

1.2.  Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Objednateli oprávnění k výkonu práva užít 
programové produkty vyvinuté Zhotovitelem potřebné k zabezpečení nezbytné podpory plnění 
předmětu Smlouvy uvedených pod bodem II. (dále též jen „předmět licence“), pokud byly takové 
produkty Zhotovitelem uvedeny v jeho nabídce. Objednatel je povinen dodaný software užívat v 
souladu s touto Smlouvou, v souladu s licenčními podmínkami vlastníka autorských práv k SW, a dle 
platných zákonných norem. Dodaný software musí umožňovat zpřístupnění programových produktů za 
účelem integrace s jinými informačními systémy a to obvyklou formou komunikačního rozhraní 
například API, webové služby, atp. včetně potřebné dokumentace komunikačního rozhraní. Zhotovitel 
jako součást plnění zajistí aby licenční ani technické podmínky možností integrace s dalšími systémy 
nevytvořily jakékoliv další požadavky na Objednatele. 

1.3.  Zhotovitel se zavazuje splnit všechna ustanovení Zadávací dokumentace i závazky obsažené v Nabídce. 

II.  Specifikace plnění 

2.1.  Předmětem Smlouvy je podpora provozu modernizovaného IS ZOS Objednatele. 

2.2.  Smluvní strany se dohodly, že dílem je provedení všech plnění dle specifikace uvedené v této Smlouvě, 
zejména v příloze č. 1 této Smlouvy (Servisní služby), a dále ve Smlouvě o dílo, v rámci které byl IS, 
pro nějž bude podpora provozu poskytována, směřujících k zabezpečení podpory provozu (dále také jen 
„služby“). Předmětem smlouvy jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou v dokladech 
uvedených v tomto odstavci smlouvy obsaženy, ale o kterých zhotovitel věděl nebo podle svých 
odborných znalostí vědět měl anebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu plnění dané povahy třeba, a 
dále, které jsou s řádným plněním nutně spojeny a vyplývají ze standardní praxe plnění analogického 
charakteru. 

2.3.  Předmět díla bude proveden v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené: 

(a)  Servisními službami, tj. Přílohou č. 1 této Smlouvy;  

(b) Návrh Zhotovitele, jako Příloha č. 2 této Smlouvy;  

(c)  Nabídkou Zhotovitele, tj. Přílohou č. 5 této Smlouvy;  

(d)  písemnými pokyny Objednatele řádně podepsanými oprávněným zástupcem Objednatele;  

(e) obecně závaznými právními předpisy, normami, zvyklostmi v příslušné oblasti a veškerými 
podklady předanými Objednatelem Zhotoviteli podle této Smlouvy a případnými pozdějšími 
změnami shora uvedené dokumentace, které byly vyvolány potřebami zjištěnými  v průběhu 
provádění předmětu díla nebo okolnostmi smluvními stranami nepředvídanými, rozhodnutími, 
resp. vyjádřeními veřejnoprávních orgánů  s tím, že Objednatel je oprávněn upravit způsob 
provádění předmětu díla; veškeré požadované změny se však musí týkat následné funkčnosti 
předmětu díla  v kontextu původních požadavků na funkčnost díla ze strany zadavatele a 
závazných právních předpisů. 

(f) Zadávací dokumentací Veřejné zakázky; tj. Přílohou č. 6 této Smlouvy; 

2.4.  Nepředvídaným plněním se rozumí: 

a) plnění svým rozsahem nebo povahou nad rámec plnění dle této Smlouvy, tj. takové plnění 
Zhotovitele, které nebylo součástí řešení provedení předmětu díla vyplývajícího z této 



 Strana 4 z 64 

Smlouvy, obecně závazných právních předpisů na provedení předmětu díla touto Smlouvou 
dohodnutého rozsahu a kvality či ověřené technické praxe; nebo  

b) plnění vyvolané zásadní změnou dodávky předmětu díla provedené na základě zvláštního 
požadavku Objednatele, a to pouze a výlučně po uzavření písemného dodatku k této Smlouvě 
uzavřeného v souladu se ZVZ.  

Za nepředvídané plnění se nepovažují zejména: 

(i) plnění jinak splňující podmínky této Smlouvy na nepředvídané práce, o kterých prokazatelně 
Zhotovitel při podpisu této Smlouvy věděl nebo měl při vynaložení odborné péče vědět; nebo  

(ii) plnění, jejichž provedení bylo vyvoláno prodlením Zhotovitele s prováděním předmětu díla 
nebo prodlením s poskytováním s ním spojených plnění, za které Zhotovitel odpovídá; nebo  

(iii) plnění, která jsou důsledkem vadného plnění Zhotovitele, dále i plnění, která jsou v souladu s 
řešením provedení předmětu díla, a tato pouze zpřesňují.  

2.5. Zhotovitel není nikdy v prodlení se závazkem či s termínem vyplývajícím z realizace této Smlouvy, je-
li toto prodlení způsobeno z důvodu na straně Objednatele nebo vyšší mocí. Stejně tak nejde o prodlení 
Zhotovitele, je-li nesplnění termínu či závazku Zhotovitele z této Smlouvy z důvodu realizace víceprací, 
které vylučují dokončení díla v původním rozsahu v řádném termínu, z důvodu obdržení zavádějících 
nebo nesprávných pokynů či informací od Objednatele, z důvodu prodlení Objednatele, z důvodu 
legislativních změn, které si vyžádají změny v provádění díla. Stejně tak nejde o prodlení Zhotovitele, 
je-li nesplnění termínu či závazku Zhotovitele z této Smlouvy z důvodu probíhajících správních či 
jiných řízení, z důvodu neudělení potřebného souhlasu/povolení ze strany správního orgánu, úřadu či 
soudu, pokud se nejedná o správní úkony, souhlasy/povolení či jiná řízení, která Zhotovitel měl zajistit 
v rámci realizace předmětu plnění. 

2.6. Změny předmětu díla, včetně ceny a doby plnění, budou-li změnou ovlivněny, které splňují požadavky 
článku II. odst. 2.4. této Smlouvy, musí být specifikovány v písemném dodatku k této Smlouvě 
(uzavřeného v souladu se ZVZ) a pro Zhotovitele se stanou závaznými vždy ode dne účinnosti 
příslušného písemného dodatku Smlouvy. 

2.7. Zhotovitel je povinen při svém plnění dodržovat a splňovat požadavky všech platných a účinných 
právních předpisů a technických norem, které se vztahují k předmětu této smlouvy, a to zejména: 

- Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

-  Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,  

-  Zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

- Usnesení vlády č. 624/2001, o Pravidlech, zásadách a způsobu zabezpečování kontroly užívání 
počítačových programů, 

- Usnesení vlády č. 1270/2006, o Koncepci rozvoje Komunikační infrastruktury veřejné správy, 

- Usnesení vlády č. 1453/2006, o průběhu realizace Koncepce rozvoje Komunikační 
infrastruktury veřejné správy, 

- Usnesení vlády č. 1545/2008, k dalšímu postupu při nákupu softwarových licencí pro subjekty 
veřejné správy, 

- Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

- Úmluva o ochraně osob se zřetelem na automatizované zpracování osobních dat č.108, 
vyhlášená pod č. 115/2001 Sb. m.s. , ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 
znění pozdějších předpisů, 



 Strana 5 z 64 

- Zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

- Vyhláška č. 645/2004 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o archivnictví a 
spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých dalších zákonů (zákon o 
elektronickém podpisu), ve znění pozdějších předpisů, 

- Vyhláška č. 496/2004 Sb., o elektronických podatelnách, ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve 
znění pozdějších předpisů, 

- Vyhláška č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce 
majetku ve znění pozdějších předpisů. 

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

2.9.  Předmětem plnění této dle této Smlouvy není plnění směřující k vytvoření díla samotného, jenž je 
zajištěna na základě samostatné smlouvy uzavřené mezi Objednatelem a Zhotovitelem. 

III.  Doba a místo plnění 

3.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Požadované zahájení plnění smlouvy je bezprostředně po nabytí 
účinnosti smlouvy o provozu.   

3.2.  Změna termínů realizace předmětu díla je možná pouze na základě schválení Objednatele za podmínek 
stanovených v této smlouvě provedeného písemnou formou v listinné podobě. 

3.3.  Místem plnění je sídlo Objednatele, jeho organizací a jejich územních pracovišť tak, jak jsou vymezena 
v Zadávací dokumentaci.  

3.4.  Místem předání a převzetí díla je sídlo Objednatele. 

IV. Cena a způsob plnění, platební podmínky 

4.1. Smluvní strany se dohodly na ceně za provádění předmětu smlouvy, viz odst. 4.3., která odpovídá 
položkovému rozpočtu, Příloze č. 4 této Smlouvy, předloženému Zhotovitelem v rámci své 
Nabídky.Uvedená cena bez DPH je cenou pevnou a nejvýše přípustnou po celou dobu trvání Smlouvy. 
V případě změny legislativy bude účtována DPH podle platných předpisů.  

4.2. V ceně předmětu smlouvy jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele, které při plnění svého závazku 
dle této smlouvy vynaloží. Cena předmětu smlouvy nebude po dobu do ukončení této smlouvy 
předmětem zvýšení. Zhotovitel prohlašuje, že všechny technické, finanční, věcné a ostatní podmínky 
díla zahrnul do kalkulace ceny předmětu smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že součástí ceny 
předmětu smlouvy jsou i veškeré náklady spojené se splněním podmínek pro realizaci předmětu 
smlouvy dle obecně závazných právních předpisů. 

4.3. Objednatel uhradí cenu díla jako měsíční splátky, a to 

a) v prvním roce účinnosti smlouvy ve výši 136 614,16 Kč včetně DPH, tj. bez DPH 112 904,27 Kč a 
DPH 23 709,90 Kč 
b) ve druhém roce účinnosti smlouvy ve výši 136 614,16 Kč včetně DPH, tj. bez DPH 112 904,27 Kč a 
DPH 23 709,90 Kč 
c) ve třetím roce účinnosti smlouvy ve výši 136 614,16 Kč včetně DPH, tj. bez DPH 112 904,27 Kč a 
DPH 23 709,90 Kč 



 Strana 6 z 64 

d) ve čtvrtém roce a dalších letech účinnosti smlouvy ve výši 136 614,16 Kč včetně DPH, tj. bez DPH 
112 904,27 Kč a DPH 23 709,90 Kč 

4.4.  Cena dle předchozího odstavce bude uhrazena na základě Zhotovitelem vystaveného daňového dokladu 
- faktury.  

Faktura bude vystavena se splatností 30 kalendářních dní ode dne doručení Objednateli. Smluvní strany 
se vzájemně dohodly, že daň z přidané hodnoty bude Zhotovitelem účtována v sazbách dle právních 
předpisů platných v době uskutečnitelného zdanitelného plnění pro to které účtované dílčí plnění dle 
předchozího odstavce. 

Faktura bude vystavena vždy za každý kalendářní měsíc realizovaného plnění, a to nejpozději do 5 
pracovních dní od konce kalendářního měsíce, za který je faktura vystavena. 

Každá faktura vystavená Zhotovitelem dle této Smlouvy musí obsahovat pojmové náležitosti daňového 
dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a dále následující údaje: 

- název a registrační číslo Projektu dle Preambule této Smlouvy  

- číslo Smlouvy 

- identifikaci Objednatele podle Smlouvy 

- identifikaci Zhotovitele podle Smlouvy 

- označení banky a číslo účtu, na který má být platba zaplacena, včetně konstantního a 
variabilního symbolu 

- den splatnosti a den uskutečnění zdanitelného plnění 

- název a popis poskytnutých  Služeb s odkazem na Smlouvu 

- účtovanou částku bez DPH 

- vyčíslenou částku DPH 

- celkovou částku včetně DPH 

- jakékoliv další údaje vyžadované pro účetní a daňový doklad příslušnými Právními předpisy 

V případě, že daňový doklad nebude obsahovat uvedené údaje či bude neúplný či nebude mít všechny 
přílohy, není Objednatel povinen na jeho základě plnit a nedostává se do prodlení. Zhotovitel je povinen 
takový daňový doklad opravit, aby splňoval podmínky stanovené touto Smlouvou. Lhůta splatnosti běží 
znovu od dodání nové nebo opravené faktury. 

Objednatelem podepsaný předávací protokol nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za řádné provedení 
předmětu díla jako celku bez vad a nedodělků. 

4.5. Strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn požadovat po Zhotoviteli bližší vysvětlení, objasnění 
nebo zdůvodnění částek obsažených ve fakturách, a to na základě písemné výzvy adresované 
Zhotoviteli. Od okamžiku odeslání písemné výzvy k objasnění do prokázání oprávněnosti 
požadovaných plateb se lhůta splatnosti faktury prodlužuje. 

4.6. Objednatel je oprávněn ponížit Zhotovitelem fakturovanou úhradu ceny o jakékoliv případné smluvní 
pokuty, náhrady škod a další platby splatné ve prospěch Objednatele vůči Zhotoviteli. Pouze Objednatel 
je oprávněn započíst jakékoliv své splatné pohledávky dle Smlouvy vůči pohledávkám Zhotovitele. 

4.7.  Pokud Zhotovitel poruší povinnosti ze Smlouvy podstatným způsobem, je Objednatel oprávněn 
pozastavit jakoukoliv platbu na základě faktury až do odstranění prodlení nebo porušení povinnosti 
Zhotovitele. 

4.8. Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření, které nejsou součástí předmětu díla dle Smlouvy, 
musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny Objednatelem včetně jejich ocenění ve formě 
písemného dodatku (v listinné podobě) k této Smlouvě uzavřeného v souladu se ZVZ. Pokud Zhotovitel 
provede některé z těchto prací bez předchozího písemného odsouhlasení Objednatelem, má Objednatel 
právo odmítnout jejich úhradu a cena za jejich provedení je součástí ceny za provedení předmětu díla.  

4.9. Úhrada ceny za provedení předmětu díla, ať již jako celku či dílčích plnění, nemá vliv na možnost 
uplatnění práva Objednatele z vad předmětu díla. 



 Strana 7 z 64 

V. Součinnost smluvních stran 

5.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci díla 
dle podmínek stanovených touto Smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i 
v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této Smlouvy.  

5.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí  budou bránit, aby dostála svým 
smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany 
se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, bránící z její strany 
splnění jejich smluvních povinností. 

5.3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle této 
Smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto Smlouvou pro 
naplnění Smlouvy, k ochraně Objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že poskytne 
Objednateli, zástupci Objednatele jednajícímu ve věcech technických a jiným osobám zúčastněným na 
provádění díla veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost. 

5.4 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  

VI.  Prohlášení, práva a závazky smluvních stran 

 6.1. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy: 

(a)  není jako právnická osoba v likvidaci;  

(b)  není proti němu vedeno insolvenční řízení ani jeho majetek není předmětem insolvenčního 
řízení ve smyslu řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční zákon) a takové řízení 
nebylo zastaveno či zrušeno z důvodu nedostatku majetku Zhotovitele a dále není předlužen či 
neschopen plnit své splatné závazky vůči svým věřitelům; 

(c)  uzavření/m této Smlouvy: 

• neporuší správní rozhodnutí orgánu státní správy České republiky; 
• neporuší ustanovení žádné dohody, Smlouvy či jiného ujednání, které uzavřel se třetí 

osobou; 

• nebude mít za následek újmu nebo požadavek na splacení jakéhokoli správního poplatku, 
dotací nebo jiného závazku Zhotovitele;  

(d) neučinil nic, ať již sám anebo za spolupráce či prostřednictvím třetí osoby, co by omezilo či 
znemožnilo dosažení účelu této Smlouvy.  

6.2. Zhotovitel se zavazuje, že Objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně oznámí: 

(a) podání návrhu na prohlášení konkursu na majetek Zhotovitele dle zákona č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů; nebo 

(b) podání návrhu na vyrovnání na majetek Zhotovitele dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů; nebo 

(c) vstup Zhotovitele do likvidace; nebo 

(d) splnění podmínek prohlášení konkursu na majetek Zhotovitele, tj. zejména že Zhotovitel je 
předlužen anebo insolventní; nebo 

(e) rozhodnutí o provedení přeměny Zhotovitele, zejména fúzí, převodem jmění na společníka či 
rozdělením, provedení změny právní formy Zhotovitele či provedení jiných organizačních 
změn; nebo 

(f) omezení či ukončení činnosti Zhotovitele, která bezprostředně souvisí s předmětem této 
Smlouvy; nebo 

(g) všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků Zhotovitele 
vůči Objednateli vyplývajících z této Smlouvy či s touto Smlouvou souvisejících; nebo 



 Strana 8 z 64 

(h) rozhodnutí o zrušení Zhotovitele. 

(ch) podání návrhu na zahájení insolvenčního řízení dle insolvenčního zákona. 

6.3. Zhotovitel prohlašuje, že  

(a)  je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle této Smlouvy, a to s ohledem na 
předmět plnění, se kterým se náležitě seznámil, a že 

(b)  před podpisem této Smlouvy se řádně seznámil a překontroloval předané materiální podklady a 
dokumentaci a řádně prověřil místní podmínky a všechny nejasné podmínky pro realizaci díla 
či jeho části si vyjasnil s Objednatelem nebo místním šetřením, 

(c) Smlouva byla Zhotovitelem řádně schválena a podepsána a zakládá platný závazek 
Zhotovitele, vynutitelný vůči němu v souladu s podmínkami v ní uvedenými, 

(d)  podpisem ani plněním Smlouvy Zhotovitel neporušuje žádné ustanovení svých zakladatelských 
dokumentů ani žádnou jinou smlouvu nebo ujednání, jehož je Zhotovitel stranou, nebo kterým 
je Zhotovitel nebo jeho majetek vázán, ani žádný zákon či jiný právní předpis nebo rozhodnutí 
státního orgánu, 

(e) podle nejlepšího vědomí Zhotovitele proti němu neprobíhá žádné soudní, rozhodčí ani správní 
řízení, které by mohlo negativně ovlivnit platnost, účinnosti nebo vymahatelnost Smlouvy nebo 
plnění jakýchkoliv povinností Zhotovitele podle této Smlouvy, ani nehrozí zahájení žádného 
takového řízení. 

6.4. Zhotovitel se zavazuje: 

(a) při provádění předmětu díla postupovat s odbornou péčí a dodržovat Právní  předpisy a 
rozhodnutí orgánů veřejné správy, 

(b) udržovat a obnovovat po celou dobu účinnosti této Smlouvy veškeré nezbytné souhlasy, 
povolení, oprávnění či licence potřebné k řádnému poskytování Dodávek v souladu s Právními 
předpisy, přičemž Zhotovitel odškodní Objednatele v případě, že tak Zhotovitel opomněl nebo 
opomene kdykoliv v průběhu trvání Smlouvy učinit. 

6.5. Objednatel je oprávněn postoupit jakákoliv práva a povinnosti z této Smlouvy na kteroukoliv třetí 
osobu, s čímž Zhotovitel podpisem Smlouvy vyslovuje svůj souhlas. 

6.6. Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli do deseti dnů poté, kdy k tomu bude Objednatelem písemně 
vyzván, veškeré pokuty či další sankce, které byly Objednateli vyměřeny (pravomocným rozhodnutím) 
státními orgány v souvislosti s porušením povinností Zhotovitele stanovených touto Smlouvou či 
obecně závaznými právními předpisy při provádění předmětu díla. Úhrada bude provedena na účet 
Objednatele uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

6.7. Objednatel neudělil Zhotoviteli žádné oprávnění uzavírat pracovně právní či jiné vztahy jménem 
Objednatele nebo jednat jménem Objednatele. Současně smluvní strany dohodly, že každá osoba 
zaměstnaná nebo jinak využívaná Zhotovitelem při provádění předmětu díla bude placena Zhotovitelem 
a bude považována pro účely této Smlouvy za zaměstnance Zhotovitele. 

6.8.  Objednatel prohlašuje, že podpisem ani plněním Smlouvy Objednatel neporušuje žádné ustanovení 
svých zakladatelských dokumentů ani žádnou jinou smlouvu nebo ujednání, jehož je Objednatel 
stranou, nebo kterým je Objednatel nebo jeho majetek vázán, ani žádný zákon či jiný právní předpis 
nebo rozhodnutí státního orgánu. 

VII.  Nebezpečí škody 

7.1.  Objednatel zodpovídá za škodu, způsobenou na zapůjčeném zařízení, které je v majetku Zhotovitele a 
toto zařízení bylo zapůjčeno Objednateli. 

7.2.  Objednatel je povinen provádět bezpečnostní zálohy dat v souladu s pravidly běžnými pro nakládání s 
daty v Informačních systémech. Zhotovitel nenese odpovědnost za ztrátu nebo poškození dat nebo 
datových struktur Objednatele, s výjimkou případu, že k nim prokazatelně došlo při užívání Plnění 
dodaného Zhotovitelem, na které se vztahuje záruka. Zhotovitel nepřebírá žádné záruky ani 
odpovědnost za data uložená v paměťových médiích. 



 Strana 9 z 64 

7.3.  Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu způsobenou Objednateli zaviněným porušením povinností 
stanovených touto smlouvou, maximálně však do výše celkové hodnoty Plnění podle této Smlouvy. 

VIII. Podmínky provádění plnění 

8.1. Zhotovitel se zavazuje: 

(a) zajistit provádění předmětu díla tak, aby provádění předmětu smlouvy v co nejmenší míře 
omezovalo činnost Objednatele;  

(b)  zajistit provádění předmětu díla tak, aby provádění předmětu díla bylo prováděno pod 
odborným dozorem Zhotovitele, který bude garantovat dodržování postupů nabídnutých 
Zhotovitelem v nabídce nebo postupů dohodnutých s Objednatelem v průběhu plnění; totéž 
platí pro práce subdodavatelů; 

(c)  neprodleně, nejpozději však do tří (3) dnů, písemně oznámit Objednateli veškeré skutečnosti a 
okolnosti, které při poskytování dodávek zjistil nebo se o nich dozvěděl a které mohou mít vliv 
na poskytování plnění; 

(d) vyvstane-li v průběhu provádění předmětu smlouvy nutnost upřesnění způsobu jeho provedení, 
neprodleně si vyžádat předchozí písemný souhlas či pokyn Objednatele; 

(e) písemně upozornit Objednatele na nevhodnost, případně nepřípustnost podkladových 
materiálů, pokynů a věcí, které mu byly předány Objednatelem nebo Objednatelem 
požadovaných změn, ať již z hlediska důsledků pro jakost a provedení předmět smlouvy či 
rozporu s podklady pro uzavření této Smlouvy, ustanoveními nebo rozhodnutími orgánů 
veřejné správy či obecně závaznými právními předpisy či jinými normami, a to bezodkladně 
poté, co tuto skutečnost zjistí či mohl zjistit. V případě, že Objednatel bude, i přes upozornění 
Zhotovitele, písemně trvat na užití podkladových materiálů, pokynů a věcí, které byly 
Zhotoviteli předány Objednatelem, je Zhotovitel oprávněn odmítnout jejich plnění pouze 
tehdy, pokud by se jejich splněním mohl vystavit správnímu či trestnímu postihu; 

(f)  vždy předkládat návrhy veškerých písemných podkladů a dokumentů souvisejících 
s poskytováním plnění, nestanovuje-li Zadávací dokumentace či dohoda stran jinak. 

8.2. Zhotovitel bude svým jménem projednávat a hradit náklady vyplývající z projednaných záležitostí 
přímo souvisejících s jeho činností při realizaci předmětu díla a dokončení předmětu díla, které jsou 
v jeho kompetenci a za které plně odpovídá. 

Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost a ručení za škody způsobené všemi osobami zúčastněnými 
na provádění předmětu díla na straně Zhotovitele po celou dobu provádění předmětu díla, tzn. do 
převzetí předmětu díla Objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností 
Objednateli nebo třetím osobám. 

Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této Smlouvy na třetí osoby bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele.  

Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením předmětu díla ani jakékoli jeho části jinou osobu bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

Zhotovitel je povinen:  

(a)  zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za ně záruku vůči Objednateli 
v plném rozsahu dle této smlouvy, 

(b)  v případě, že prokazoval splnění kvalifikačních předpokladů za pomoci Subdodavatelů, zajistit, 
aby příslušné plnění prováděli Subdodavatelé uvedeni v Nabídce, 

(c)  zajistit, aby všichni subdodavatelé měli platná příslušná oprávnění, koncese, certifikace, 
licence a rovněž odbornou kvalifikaci a dostatek odborných zkušeností, jež jsou nezbytné pro 
poskytování příslušných částí dodávek dle jejich smluv se Zhotovitelem, 

(d) předložit Objednateli doklady o odborné způsobilosti subdodavatele před zahájením prací 
každým subdodavatelem. 



 Strana 10 z 64 

(e)  jednat se subdodavateli v souladu se zásadami poctivého obchodního styku tzn. zejména 
uhradit subdodavatelům sjednanou cenu za řádné a včasné poskytnutí příslušných částí 
dodávek. 

8.3. Zhotovitel se zavazuje ve lhůtách stanovených v Příloze 1, Servisní služby, či Příloze č. 5 Zadávací 
dokumentace reagovat na nahlášené chyby funkčnosti či požadavky na servisní zásah a též zahajovat a 
ukončovat odstraňování uvedených chyb funkčnosti a uvedené servisní zásahy. 

8.4. V případě zjištění závad či nedostatků musí být o těchto zjištěných skutečnostech sepsán zápis a 
stanoveny termíny jejich odstranění. 

8.5. Objednatel je oprávněn: 

(a) sám či prostřednictvím třetí osoby vykonávat v místě provádění předmětu díla dozor 
Objednatele a v jeho průběhu zejména sledovat, zda jsou práce prováděny podle Smlouvy a 
právních předpisů; 

(b) pokud Zhotovitel nesplní jakoukoliv povinnost podle této Smlouvy a nesplní ji ani v dodatečné 
lhůtě stanovené touto Smlouvou, jinak v dodatečně přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem, 
jež však nebude delší než třicet dnů, je Objednatel, aniž by tím byla dotčena jakákoliv jiná 
práva a nároky Objednatele dle této Smlouvy, oprávněn, nikoliv však povinen, podle svého 
uvážení splnit povinnost Zhotovitele nebo pověřit splněním této povinnosti jiné osoby na 
náklady Zhotovitele, 

(c) po Zhotoviteli požadovat, aby pro splnění veřejné zakázky nevyužíval člena týmu Zhotovitele, 
který prokazatelně: 

- plní své povinnosti nekompetentně nebo nedbale, nebo 

- neplní nebo porušuje některá ustanovení této Smlouvy nebo právních předpisů, 

přičemž takový člen týmu Zhotovitele musí být po výzvě Objednatele bez zbytečného 
odkladu nahrazen jiným členem s odpovídající kvalifikací.  

8.6. Objednatel si jako zadavatel v Zadávací dokumentaci veřejné zakázky stanovil požadavky na vzdělání a 
odbornou kvalifikaci ve vztahu k fyzickým osobám, které se mají na plnění předmětu smlouvy podílet. 
Tyto fyzické osoby je možné měnit pouze se souhlasem objednatele, přičemž fyzické osoby, které se 
budou na plnění předmětu smlouvy nově podílet, musí splňovat stejné kvalifikační předpoklady jako 
nahrazované fyzické osoby. Objednatel nebude udělení souhlasu bezdůvodně odpírat. 

8.7. Pokud dojde v průběhu plnění předmětu smlouvy k výměně zařízení, např. z důvodu skončení jeho 
životnosti, může plnění předmětu smlouvy pokračovat příslušnou aktualizací provozní dokumentace, 
případně katalogových listů či jiné pořizované dokumentace, pokud se tak smluvní strany dohodnou. 
V opačném případě se smluvní strany zavazují uzavřít dodatek této smlouvy v souladu s platnou 
legislativou. 

IX.  Záruka za jakost 

9.1. Na poskytované služby a spotřební materiál poskytuje Zhotovitel záruku v délce 3 měsíců. 

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení, odpovědnost za škodu 

10.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě porušení ustanovení článku III. odst. 3.1. Zhotovitelem 
je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (slovy: dva tisíce korun), a 
to za každý den prodlení. 

10.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě nepravdivosti prohlášení  v ustanovení článku VI. odst. 6.1. 
nebo porušení některé povinnosti sjednané v článku V. této Smlouvy Zhotovitelem je Zhotovitel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % (slovy: jedna desetina procenta) z celkové 
ceny ujednané v čl. IV, a to za každé porušení Smlouvy zvlášť. 

10.3.  Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě porušení ustanovení článku VIII. odst. 8.3. této 
Smlouvy Zhotovitelem je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10% (deseti 
procent) z měsíční platby za podporu provozu.  



 Strana 11 z 64 

10.4.  V případě, kdy nastane některá ze situací uvedených v čl. 11.4 d) je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní 
pokutu  ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ. 
Oprávnění požadovat smluvní pokutu není podmíněno přistoupením Objednatele k výpovědi či 
odstoupení od Smlouvy.  

10.5.  Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě prodlení s úhradou odměny dle ustanovení čl. IV této 
Smlouvy je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení ve 0,1 % (slovy: jedna desetina 
procenta) z nezaplacené částky za každý den prodlení.  

10.6. Smluvní pokuta je splatná do 21 dní ode dne, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejímu 
zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě, případně 
může být smluvní pokuta uhrazena i formou poskytnutí slevy z částky pro podporu provozu.. 
Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši s tím 
že zaplacená smluvní pokuta se na úhradu škody nezapočítává. Případným odstoupení od Smlouvy 
nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká.  

10.7.  Úhradou jakékoliv smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele, případně ani Zhotovitele, na náhradu 
škody. 

XI.  Ukončení smlouvy  

11.1. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu mohou ukončit pouze za podmínek dále upravených v této 
Smlouvě a nebo v případech, které stanoví zákon. 

11.2  Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení 
druhé straně smluvního vztahu. Odstoupením od smlouvy se tato Smlouva od okamžiku doručení 
projevu vůle směřujícího k odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně ruší. 

11.3    Výpovědí či odstoupením nejsou dotčena práva a povinnosti stran vzniklé před účinností ukončení 
Smlouvy. 

11.4. Odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele – Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy 
v těchto případech: 

(a)  Zhotovitel poruší povinnost z této Smlouvy zvlášť závažným způsobem, a to zejména pro 
neplnění harmonogramu nebo parametrů servisních služeb podle Přílohy č. 1. 

 (b)  Zhotovitel porušil některou ze svých povinností uvedených v článku VIII. Smlouvy;  

(c) Zhotovitel porušil některý ze svých závazků dle článku VI. odst. 6.2. Smlouvy nebo se ukáže 
nepravdivým, neúplným či zkresleným některé z prohlášení Zhotovitele dle článku VI. odst. 
6.1. této Smlouvy, 

(d) Zhotovitel poruší povinnost mlčenlivosti dle čl. XVI odst. 16.6. této Smlouvy, 

(e) Zhotovitel přestane být subjektem oprávněným poskytovat dodávky dle této Smlouvy. 

11.5. V případě odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele vzniká Objednateli vůči Zhotoviteli nárok na 
úhradu prokázaných vícenákladů (tj. nákladů vynaložených Objednatelem nad cenu za provedení 
předmět díla) vynaložených na dokončení předmětu smlouvy třetí osobou a na úhradu škod vzniklých 
prodlením se splněním předmětu smlouvy. Nárok Objednatele účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu tím 
nezaniká. 

11.6. Odstoupením od Smlouvy nebudou dotčena plnění Zhotovitele podle této Smlouvy převzatá 
Objednatelem před účinností Odstoupení ani povinnost Objednatele uhradit Zhotoviteli část odměny 
připadající na taková plnění. Objednatel si ponechá taková plnění Zhotovitele a Zhotovitel si ponechá 
část odměny připadající na tato plnění 

11.7. Výpověď Smlouvy ze strany Objednatele – jestliže Zhotovitel poruší některou povinnost podle 
Smlouvy, může Objednatel oznámením vyzvat Zhotovitele, aby toto porušení napravil v přiměřené 
lhůtě stanovené jednoznačně Objednatelem s tím, že taková lhůta nesmí být kratší než patnáct (15) dnů. 
Objednatel je oprávněn Smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou alespoň tři (3) měsíce, jež počíná běžet 
prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena Zhotoviteli, pokud: 

(a)  Zhotovitel poruší povinnost z této Smlouvy jiným než zvlášť závažným způsobem a neprovede 
nápravu takového porušení povinností ani v dodatečné lhůtě stanovené Objednatelem, 



 Strana 12 z 64 

(b)  opakovaně dojde k tomu, že Zhotovitel neodstraní výpadek poskytování dodávek bez 
zbytečného prodlení,  

11.8. Rozhodnutí Objednatele vypovědět tuto Smlouvu není na újmu jakýmkoli dalším právům Objednatele 
vyplývajícím ze Smlouvy, právních předpisů nebo vzniklým z jiného titulu. 

11.9. Výpověď Smlouvy ze strany Zhotovitele – Zhotovitel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět s výpovědní 
lhůtou dvanácti (12) měsíců, jež počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 
byla výpověď doručena Objednateli, pokud je Objednatel v prodlení s platbou Zhotoviteli podle čl. IV 
této Smlouvy po dobu delší než šedesát (60) dnů od data splatnosti. 

11.10 Zhotovitel je oprávněn vypovědět smlouvu bez udání důvodu nejdřív po uplynutí šedesáti (60) měsíců 
jejího trvání. 

11.11. Rozhodnutí zhotovitele vypovědět tuto smlouvu není na újmu jakýmkoli dalším právům zhotovitele 
vyplývajícím ze smlouvy. 

11.12 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že Objednatel poruší povinnost z této 
smlouvy zvlášť závažným způsobem. 

XII.  Adresy pro doručování 

12.1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly následujícím způsobem na adrese pro doručování písemné 
korespondence: 

(a) adresa pro doručování Objednateli je: Průmyslová 450, 530 03 Pardubice, datová schránka: 
XXX 

(b)  adresa pro doručování Zhotoviteli je: Türkova 2319/5b, Praha 4 – Chodov, 149 00, datová 
schránka: 2j7cgj7  

12.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla, a tím i adresy pro doručování, budou písemné 
informovat o této skutečnosti bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu. Do doby nové adresy 
doručování se doručuje na stávající adresy. 

XIII.  Doručování 

13.1.  Smluvní strany se dohodly, že doručovat si budou zejména prostřednictvím datových schránek. Jiným 
způsobem (osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence) je doručování možné pouze v 
případě, že je to vzhledem ke všem okolnostem vhodnější a doručování prostřednictvím datové 
schránky není možné (z důvodu času nebo věcně). Smluvní strany jsou povinné udržovat nastavení své 
datové schránky tak, aby doručování běžných písemností v souvislosti s touto smlouvou umožňovaly 
(viz § 18a odst. 1 z.č. 300/2008 Sb.). Smluvní strany jsou dále povinny zajistit, aby se do datové 
schránky přihlásil oprávněna osoba od podpisu této smlouvy minimálně každé tři pracovní dny. 13.2. 
 Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to, že 
oznámení bylo řádně doručené: 

(a) při doručování osobně: 

-  dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; nebo 

-  dnem, v němž bylo doručeno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních 
zásilek; nebo 

-  dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních 
zásilek, a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít; nebo 

 (b) při doručování prostřednictvím držitele poštovní licence: 

- se má za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí 
pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý 
pracovní den po odeslání, a to doručování na adresy pro doručování dle článku XII. odst. 
12.1., resp. 12.2. této Smlouvy. 

(c) při doručování do datové schránky: 



 Strana 13 z 64 

- okamžikem přihlášení oprávněné osoby do datové schránky, 

- pro případ, že se do datové schránky oprávněná osoba nepřihlásí, ani čtvrtý pracovní den od 
dodání zprávy do datové schránky platí, že zásilka je doručena pátým pracovním dnem od 
odeslání analogicky podle § 570 věta za středníkem pro zmaření doručení. 

13.3. Smluvní strany se dohodly, že řádné doručení Objednateli je možné pouze v úředních hodinách 
Objednatele. 

XIV. Společná ustanovení 

Pokud není v předchozích částech této Smlouvy uvedeno něco jiného, vztahují se na ně příslušné články 
společných ustanovení. 

14.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že jakákoliv peněžitá plnění dle Smlouvy jsou řádně a včas splněna, 
pokud byla příslušná částka odepsána z účtu povinné strany ve prospěch účtu oprávněné smluvní strany 
(věřitele) nejpozději v poslední den splatnosti. 

14.2. V případě sporů souvisejících se Smlouvou se smluvní strany vždy pokusí o smírné řešení. Nedojde-li 
k takovému řešení a není-li dále uvedeno jinak, rozhodne o sporu místně a věcně příslušný soud 
Objednatele.  

14.3. Smluvní strany se zavazují: 

(a) vzájemně včas a řádně informovat o všech podstatných skutečnostech, které mohou mít vliv na 
plnění dle této Smlouvy, 

(b) vyvinout potřebnou součinnost k plnění této Smlouvy. 

14.4. Pokud kterékoliv ustanovení této Smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné anebo se stane 
neplatným či nevynutitelným nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem či jiným 
příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost 
ostatních ustanovení Smlouvy nebo jejich částí. 

14.5. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými oboustranně odsouhlasenými, a 
průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí 
být obsaženy na jedné listině.  

14.6. Přílohy uvedené v textu této Smlouvy a sumarizované v závěrečných ustanoveních Smlouvy tvoří 
součást Smlouvy. 

14.7.  Žádná Strana neuděluje druhé Straně právo užívat její ochranné známky či jiná označení (včetně 
ochranných známek či označení v rámci Podniku) pro účely propagace nebo publikování bez 
předchozího písemného souhlasu druhé Strany.  

14.8. Smlouva nezakládá žádné zastoupení, společný podnik nebo partnerství mezi Objednatelem a 
Zhotovitelem. Obě Strany mohou svobodně uzavírat obdobné Smlouvy s jinými stranami za účelem 
vývoje, nákupu či poskytování konkurenčních produktů a služeb. 

14.9. Žádný z vedoucích projektu či zaměstnanců nebo konzultantů kterékoliv z obou Stran není oprávněn 
poskytovat záruky třetím stranám, které nejsou součástí Smlouvy a obě strany prohlašují, že se 
nespoléhaly na žádná taková ústní či písemná prohlášení při poskytování záruk, s výjimkou 
oprávněných statutárních zástupců obou Stran. 

14.10. Obě Strany svým podpisem potvrzují, že tuto Smlouvu četly, rozumí jí a souhlasí s tím, že budou jejími 
podmínkami vázány. Dále souhlasí, že tato Smlouva nahrazuje jakékoliv předchozí dohody mezi 
Stranami a je nadřazena všem předchozím návrhům ústním či písemným a veškeré další komunikaci 
mezi oběma Stranami vztahující se k předmětu Smlouvy.  

14.11. Žádná ze Stran neuveřejní bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany žádné prohlášení týkající 
se této Smlouvy či Projektu. 

14.12. Pokud není uvedeno jinak, není ani jedna ze Stran oprávněna jednat jménem druhé Strany či zastupovat 
druhou Stranu jakýmkoliv způsobem při smluvních jednáních. 



 Strana 14 z 64 

XV.  Autorské právo a ochrana duševního vlastnictví 

15.1.  Veškerá data zpracovávaná při poskytování služeb dle této Smlouvy jsou ve vlastnictví Objednatele; 
tedy Objednatel je dle dohody stran pořizovatelem příslušných databází ve smyslu § 89 Autorského 
zákona. 

15.2. Dojde-li při plnění této Smlouvy k vytvoření nového díla, které může být předmětem práv k duševnímu 
vlastnictví, náležejí osobnostní práva výlučně Zhotoviteli. Objednatel vykonává v souladu s 
ustanovením § 58 odst. 7 autorského zákona a podle § 58 odst. 1 autorského zákona majetková práva 
k dílu.16.3. Zhotoviteli a/nebo původci Softwaru (pokud je odlišný od Zhotovitele – tedy u 
Licencovaných programů třetích stran ) náleží autorská práva a další práva duševního vlastnictví k 
Softwaru. 

15.3.  Pokud Zhotovitel v průběhu plnění předmětu Smlouvy nahradí programové produkty podle odst. 1.2 
novějšími, zavazuje se poskytnout odběrateli oprávnění k výkonu práva užít tyto nové programové 
produkty za  stejných nebo výhodnějších podmínek ve vztahu k původnímu oprávnění. 

XVI.  Ochrana informací 

16.1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této Smlouvy: 

(a) si mohou vzájemně úmyslně nebo i opominutím poskytnout informace, které budou 
považovány za důvěrné (dále „důvěrné informace“), 

(b) mohou jejich zaměstnanci získat vědomou činností druhé strany nebo i jejím opominutím 
přístup k důvěrným informacím druhé strany. 

16.2. Strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě Důvěrné informace, které při plnění této 
Smlouvy nebo v souvislosti s plněním Smlouvy získala od druhé Strany. 

16.3. Za třetí osoby se nepovažují: 

(a) zaměstnanci Stran a osoby v obdobném postavení,  

(b)  orgány Stran a jejich členové a  

(c)  subdodavatelé Zhotovitele, 

za předpokladu, že se podílejí na plnění Smlouvy. Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně 
za tímto účelem a zpřístupnění Důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho 
účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny Stranám ve Smlouvě. 

16.4. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající strana 
vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní 
důvěrné informace. S výjimkou plnění této Smlouvy se obě strany zavazují neduplikovat žádným 
způsobem důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a 
zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli splnit tuto Smlouvu. Obě 
strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak než za účelem plnění této 
Smlouvy.  

16.5 Smluvní strany se výslovně dohodly, že za důvěrné informace nejsou považovány informace poskytnuté 
v rámci veřejné zakázky tzn, zadávací dokumentace, nabídka Zhotovitele, smluvní dokumentace jakož i 
informace a dokumentace předané Zhotovitelem v rámci realizace předmětu plnění. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto výslovně souhlasí se 
zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a 
informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím dálkového přístupu, V případě 
utajovaných příloh (například podléhající obchodnímu tajemství) poskytovatel při podpisu smlouvy 
předal nabyvateli verzi strany nebo přílohy, která zůstane neveřejná – z této listiny musí být patrný 
alespoň obsah tohoto dokumentu. 

16.6. Strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit Důvěrné 
informace vyplývající ze Smlouvy a též z příslušných právních předpisů, zejména povinnosti 
vyplývající ze zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. Strany se v této 



 Strana 15 z 64 

souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se budou podílet na plnění Smlouvy, o výše uvedených 
povinnostech mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem 
zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění Smlouvy. 

16.7 Budou-li informace poskytnuté Objednatelem či třetími stranami, které jsou nezbytné pro plnění 
Smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, v platném znění, zavazuje se Zhotovitel zabezpečit splnění všech ohlašovacích 
povinností, které citovaný zákon vyžaduje po zpracovateli osobních údajů, a v případě, že v rámci 
plnění povinností dle této Smlouvy je Zhotovitel povinen údaje od subjektů údajů též získat, pak je 
povinen obstarat předepsané souhlasy subjektů osobních údajů předaných ke zpracování. 

16.8. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě nebo ve formě textových souborů na 
počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost takového 
materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce. 

16.9. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

(a) se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opominutím přijímající strana, 

(b) měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, pokud takové 
informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně 
informací, 

(c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to schopna 
doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

(d) po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež takové informace přitom 
nezíská přímo ani nepřímo od strany, jež je jejich vlastníkem. 

16.10. Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu po 
dobu dalších 5 let od ukončení účinnosti smlouvy. Ochrana osobních údajů třetích osob není lhůtou 
omezena. 

XVII.  Závěrečná ustanovení 

17.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

17.2. Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží Objednatel a jedno Zhotovitel. 

17.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou zůstávají 
v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem 
právního vztahu založeného touto Smlouvou.  

17.4. Znění této smlouvy bylo projednáno a schváleno … usnesením č. … dne … 

17.5.  Součást této Smlouvy tvoří:  

Příloha č. 1:  Servisní služby (Příloha ZD č. 7) 

Příloha č. 2:  Návrh zhotovitele 

Příloha č. 3: Seznam kontaktních osob 

Příloha č. 4:  Položkový rozpočet 

Příloha č. 5:  Nabídka Zhotovitele podaná v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku (příloha 
volná); 

Příloha č. 6:  Zadávací dokumentace (příloha volná); 

 

V případě rozporu mezi různými částmi této Smlouvy, není-li určeno jinak, mají přednost dokumenty 
této Smlouvy v následujícím pořadí:  

- Servisní služby (Příloha ZD č. 7) 

- Návrh Zhotovitele  



Strana 16 z 64 

- očíslované články této Smlouvy

- ostatní přílohy.

V Praze, dne 13.11.2018 

_______________________________________ ______________________________________ 

za objednatele za zhotovitele 



 Strana 17 z 64 

Příloha č. 1:  Servisní služby (Příloha ZD č. 7) 

Příloha je vložena od následující strany. 



  

 1  Servisní služby  

  

PŘÍLOHA Č. 7: SERVISNÍ SLUŽBY  
 

V této příloze jsou uvedeny výchozí podmínky a požadavky na servisní služby v rámci této veřejné zakázky.  

1 OBSAH  
 

1  Obsah ...................................................................................................................................................... 1  

Seznam příloh ................................................................................................................................................ 1  

Využité zdroje ................................................................................................................................................ 1  

Seznam tabulek ...............................................................................................................................................2  

Seznam zkratek a pojmů .................................................................................................................................2 

2 Předmět plnění ........................................................................................................................................... 4  

3 Výchozí stav ........................................................................................................................................... 4  

4 Požadavky na servisní služby ..................................................................................................................5  

   Základní požadavky na servisní služby ............................................................................................ 5  

   Vysvětlení použitých termínů ......................................................................................................... 6  

   Hlášení závad .................................................................................................................................. 6  

 4.3.1  Primární způsob hlášení závad ............................................................................................... 6  

 4.3.2  Alternativní způsoby hlášení závad ........................................................................................ 7  

   Obsah hlášení závad ....................................................................................................................... 7  

   Doplňkové servisní služby ............................................................................................................... 7  

5 Místa plnění ........................................................................................................................................... 8  

6 Ostatní podmínky .................................................................................................................................. 9  

Konec základní části dokumentu ................................................................................................................. 10  

SEZNAM PŘÍLOH  
 

Nejsou.  

  



  

  

2   Servisní služby   

VYUŽITÉ ZDROJE  
 

[1] Projektová a technická dokumentace  

  

SEZNAM TABULEK  
 

Tabulka 1: Seznam zkratek a pojmů ............................................................................................................... 3  

Tabulka 2: Požadavky na servisní služby ........................................................................................................ 5  

Tabulka 3: Vysvětlení použitých termínů ........................................................................................................6  

Tabulka 4: Místa plnění ...................................................................................................................................8  

  

SEZNAM ZKRATEK A POJMŮ  
 

Zkratka/pojem  Význam  

365x7x24  Poskytování služeb 365 dní v roce, 24 hodiny denně, 7 dnů v týdnu  

ČR  Česká republika  

DB  Databáze  

DC  Datové centrum  

EU  Evropská unie  

HW  Hardware  

ICT  Informační a komunikační technologie  

IROP  Integrovaný regionální operační program  

IS  Informační systém  

OS  Operační systém  

PD  Projektová dokumentace  

SF EU  Strukturální fondy Evropské unie  

SLA  Úroveň a podmínky poskytování služeb technické a technologické podpory.  

SoD  Smlouva o dílo  



  

 3  Servisní služby  

  

SW  Software  

VŘ  Výběrové řízení  

VZ  Veřejná zakázka  

ZD  Zadávací dokumentace  

ZOS  Zdravotnické operační středisko  

ZVZ  Zákon o zadávání veřejných zakázek  

ZZOS  Záložní zdravotnické operační středisko  

Zkratka/pojem  Význam  

ZZS PAK  Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje  

Tabulka 1: Seznam zkratek a pojmů   



  

  

4   Servisní služby   

2 PŘEDMĚT PLNĚNÍ  
 

Předmětem plnění veřejné zakázky (dílem) je komplexní dodávka a implementace modernizace (rozvoje) 

stávajícího Informačního systému zdravotnického operačního střediska (IS ZOS) Zdravotnické záchranné 

služby Pardubického kraje (ZZS PAK), souvisejících technologií, SW, systémového SW, HW a komunikační 

infrastruktury a související vybavení a služeb. Součástí plnění VZ jsou dále servisní služby po dobu 

udržitelnosti projektu.  

Předmětem plnění této smlouvy je poskytování servisních služeb informačního systému záložního 

zdravotnického operačního střediska (ZZOS), souvisejících technologií, SW, systémového SW, HW a 

komunikační infrastruktury a související vybavení dodaných v rámci díla realizovaného v rámci smlouvy o 

dílo (dále jen „SoD“) min. na dobu 5 let od dodání díla.  

Předmět plnění je tedy následující:  

1. Zajištění technické a technologické podpory a nezbytných servisních služeb ZZS PaK - ZZOS.  

2. Uvedené služby jsou nad rámec záruky, jak je definována ve SoD.  

3. Služby budou poskytovány v režimu 7x24x365 – služby systému a jeho částí budou k dispozici 

uživatelům nonstop, protože ZZS PAK poskytuje služby nonstop.  

4. Součástí bude maintenance technologií a dodaného SW, technická a technologická podpora nad 

rámec záruky s kratšími SLA než v případě záruky – SLA jsou specifikována dále v tomto dokumentu.  

5. Nezbytné úpravy systému vyplývající ze změn legislativy, vyhlášek, případně dalších závazných 

dokumentů.  

6. Pozáruční servis HW a SW infrastruktury.  

7. Závazek zapracovat změny vyplývající z opuštění rodných čísel jako jediného a výměnného 

identifikátoru a zavedení bezvýznamových identifikátorů od rodných čísel k bezvýznamovým 

identifikátorům.  

3 VÝCHOZÍ STAV  
 

Výchozí stav díla pro poskytování servisních služeb je dán dodaným dílem v rámci Smlouvy o dílo.  

Zahájení plnění dle této smlouvy je ode dne předání a akceptace díla dle smlouvy o dílo.  



  

  

5   Servisní služby   

4 POŽADAVKY NA SERVISNÍ SLUŽBY  
 

V následující tabulce jsou uvedeny požadavky na servisní služby:  

 ZÁKLADNÍ POŽADAVKY NA SERVISNÍ SLUŽBY  
V následující tabulce jsou uvedeny základní požadavky na servisní služby:  

Služby servisní podpory   

Trvalý vzdálený dohled (VPN zajistí Objednatel)  Ano  

Hot-Line (hlášení problémů mimo pracovní dobu)  Ano  

Servisní výjezdy (práce a cestovní náklady)  Zdarma na území Pardubického 

kraje  

Legislativní úpravy systému v návaznosti na změny legislativy, 

vyhlášek a nařízení ČR a EU a zdravotních pojišťoven.  

Ano, bezplatně  

Profylaktická kontrola serverů a datových úložišť  1 x ročně  

Průběžná vzdálená profylaxe uložených dat  Ano  

Poskytování denních reportů o stavu systému  Ano  

Update  Ano  

Upgrade  Ano  

Závady systému   

Závada kategorie P1: znamená stav, kdy bude v důsledku fatální 

závady serverové nebo některé z klientských aplikací informační 

systém zcela nefunkční a vyřazený z provozu.  

Response Time: max. 2 hodiny  

Fix Time: max. 8 hodin  

Závada kategorie P2: znamená stav, kdy bude v důsledku závady 

serverové nebo některé z klientských aplikací informačního 

systému nefunkční kritická funkcionalita systému pro více 

uživatelů  

Response Time: max. 1 den  

Fix Time: 2 dny  

Závada kategorie P3: znamená stav, kdy bude v důsledku závady 

serverové nebo některé z klientských aplikací informačního 

systému nefunkční méně kritická funkcionalita systému nebo 

Response Time max. 2 pracovní dny  

Fix Time 10 pracovních dnů  



  

  

6   Servisní služby   

omezen komfort jeho uživatelského ovládání s méně závažnými 

dopady na provoz.  

Fix Time: max. 10 pracovních dnů  

Pracovní doba   

Pracovní doba  8:00 – 16:00 v pracovních dnech  

Pracovní dny  Pondělí až pátek, mimo státem 

uznané svátky  

Tabulka 2: Požadavky na servisní služby  

 VYSVĚTLENÍ POUŽITÝCH TERMÍNŮ  
V následující tabulce je uvedeno vysvětlení použitých termínů:  

Pojem  Vysvětlení  

Response Time  Čas potřebný k identifikování závady a poskytnutí zpětné vazby s potvrzením typu 

závady (P1, P2, P3) Objednateli a zahájení kroků k odstranění závady.  

Fix Time  
Čas od nahlášení závady, do kterého se Poskytovatel bude zavazovat odstranit 

nahlášenou závadu nebo vytvořit pracovní postup „workaround“, který povede 

ke snížení kategorie nahlášené závady.  

V případě „workaround“ bude tato závada následně řešena ve Fix Time dle 

kategorie závady, na kterou byla snížena. Závada bude ve Fix Time odstraněna za 

předpokladu, že Objednatel zpřístupní Poskytovateli zařízení, kterého se 

nahlášená závada týká. Dohodnou-li se obě strany na provedení zásahu v termínu 

po Fix Time, nebude toto považováno za nedodržení Fix Time ze strany 

Poskytovatele.  

Objednatel se zavazuje poskytovat veškerou potřebnou součinnost při 

nasazování nových verzí všech součástí informačního systému a podílet se na jeho 

testování. Pro každé nasazení nové verze informačního systému do produkčního 

prostředí bude Poskytovatelem předložen a Objednatelem odsouhlasen detailní 

harmonogram nasazení, obsahující popis jednotlivých kroků vč. jejich časové 

náročnosti, definice zodpovědností za provedení jednotlivých kroků a specifikace 

požadované součinnosti. Harmonogram bude obsahovat též postup návratu k 

předchozí verzi informačního systému pro případ, že by v průběhu nasazení nebo 

bezprostředně po jeho dokončení došlo k výskytu kritických chyb nebo dalších 

závad.  



  

  

7   Servisní služby   

Max Non Operate  

Time  
Jedná se o omezení možného času mimo provoz v případech, kdy se vyskytne více 

závad stejné kategorie v časovém období. Systém nesmí být z důvodu závad dané 

kategorie mimo provoz déle než stanovený počet hodin v definovaném intervalu. 

(Jedná se např. o maximální výpadek v důsledku závad do 8 hodin v 7 po sobě 

jdoucích kalendářních dnech). Při překročení se jedná o nedodržení Fix Time.  

NBD (Next Business  

Day)  

Poskytovatel je povinen odstranit závadu následující pracovní den od nahlášení 

závady Objednatelem.  

Tabulka 3: Vysvětlení použitých termínů  

 HLÁŠENÍ ZÁVAD  

4.3.1 Primární způsob hlášení závad  
Objednatel bude Poskytovateli hlásit závady primárně prostřednictvím elektronického systému pro správu 

požadavků (helpdesk), provozovaného Poskytovatelem. Pro práci s tímto systémem obdrží Objednatel 

potřebné přístupové údaje a uživatelskou dokumentaci, kterou se bude při práci se systémem řídit. Tento 

způsob hlášení bude preferován a bude využíván vždy, když je to možné. Závady budou do systému 

zadávány jednotlivě (samostatné hlášení pro každou závadu).  

Způsob přístupu k helpdesku:  

https://yourdesk.ys.cz.  

4.3.2 Alternativní způsoby hlášení závad  
Alternativně budou poskytnuty alternativní kanály pro hlášení závad:  

• E-mail: helpdesk@ys.cz  

• Telefon: 277 775 555, záložní mobilní spojení 737 203 233 

Taktéž závady nahlášené alternativním způsobem budou Objednatelem dodatečně zadány do systému 

helpdesku Poskytovatele, aby bylo možno sledovat a vyhodnocovat dodržení stanovených lhůt (Response 

time, Fix time).  

 OBSAH HLÁŠENÍ ZÁVAD  
Hlášení budou obsahovat min. tyto informace:  

• jméno ohlašovatele  

• dostatečně podrobný a srozumitelný popis závady  

• identifikaci zařízení/systému kterého se závada týká (název serveru, identifikace aplikace/modulu,)  

• klasifikace závady dle závažnosti (P1, P2, P3, …) •  jméno kontaktní osoby a potřebné kontaktní 

údaje.  

 DOPLŇKOVÉ SERVISNÍ SLUŽBY  
Nejsou.  

 

https://yourdesk.ys.cz/
mailto:helpdesk@ys.cz


  

  

8   Servisní služby   

5 MÍSTA PLNĚNÍ  
 

Realizace předmětu plnění bude probíhat v následujících místech plnění:  

Místo  Adresa  Předmět realizace  

Zdravotnická 

záchranná služba 

Pardubického  

kraje  

Průmyslová 450,  

Pardubice  

PSČ: 530 03  

Primární datové centrum ZZS PAK – návaznost na technologie 

umístěné v tomto DC a dodávka částí technologie.  

Poskytování servisních služeb pro modernizované IS a 

technologie umístěné do této lokality.  

Záložní 

zdravotnické 

operační středisko 

ZZS PAK a záložní 

datové centrum  

Dr.  Milady  

Horákové,  

Chrudim  

Nově budovaná výjezdová základna ZZS PAK, v rámci které 

bude vybudované záložní zdravotnické operační středisko ZZS 

PAK a záložní datové centrum pro toto ZZOS, kde bude 

umístěna dodaná technologie ZZOS a které bude propojeno s 

primárním datovým centrem ZZS PAK.  

Poskytování servisních služeb pro dodané části IS a technologie 

umístěné do této lokality.  

Policie  ČR  

Krajského 

ředitelství  

Pardubického  

kraje  

Na Spravedlnosti  

2516, Pardubice  

Případné konfigurační úpravy pro připojení k síti Pegas/Matra.  

Poskytování servisních služeb integrace na technologie 

umístěné v této lokalitě.  

Tabulka 4: Místa plnění  

6 OSTATNÍ PODMÍNKY  
 

Kvalita a záruky:  

1. Kvalita služeb bude zcela odpovídat požadavkům kladeným na HW i SW ve shodě s projektovou 

dokumentací Díla.  

2. Poskytovatel se bude zavazovat provádět služby v kvalitě odpovídající účelu této Smlouvy, obecně 

závazným předpisům a platným technickým normám.  

3. Poskytovatel nebude odpovídat za závady na HW produktu způsobené neodbornou obsluhou nebo 

údržbou pracovníky Poskytovatele, a to až do výše nákupní ceny produktu, na kterém vznikla škoda.  

4. Poskytovatel nebude odpovídat za jakékoli škody vzniklé Objednateli, ani za neplnění nebo 

zpožděné plnění svých povinností vyplývajících ze Smlouvy, dojde-li k nim v důsledku působení vyšší 

moci. Působením vyšší moci se rozumí okolnosti vylučující odpovědnost podle Zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, zejména pak negativní vliv takové škody v době platnosti Smlouvy, 

nepředvídatelné události (živelná pohroma, průmyslová katastrofa, ozbrojený konflikt, revoluce 



  

  

9   Servisní služby   

nebo obdobná změna státního režimu), jejichž výskyt a vliv podstatně působí na plnění Smlouvy, 

aniž by tomuto vlivu Objednatel a/nebo Poskytovatel mohli s použitím veškerých jim právně 

dostupných a rozumně požadovatelných prostředků účinně zabránit.  

Obnova dat, bezpečnost a pravidla pro update aplikace:  

1. Poskytovatel nebude odpovědný za ztrátu nebo změnu dat při provozu počítačového systému 

Objednatele způsobenou používáním systému v rozporu s projektovou dokumentací. Případnou 

obnovu dat bude provádět Poskytovatel ze záloh, předaných mu Objednatelem.  

2. Poskytovatel upozorní Objednatele na případné změny v doporučených pravidlech pro zálohování 

a obnovu systému, která byla součástí projektové dokumentace Díla.  

3. Objednatel se zaváže zachovat před provedením update serverové části aplikace předchozí funkční 

konfiguraci aplikace pro případ její opětovné potřeby.  

4. Poskytovatel v plném rozsahu odpovídá za provádění patch-managementu serverů a mobilních 

zařízení.  

5. Nové verze systému a aplikací budou Poskytovatelem předány Objednateli k ověření deklarované 

funkčnosti. Vlastní implementace nebo instalace bude provedena Poskytovatelem po odsouhlasení 

Objednatelem. Toto se netýká odstranění závad v rámci plnění Fix Time.  

Omezení platnosti smlouvy:  

1. V rámci Smlouvy nebude Poskytovatel povinen poskytovat služby na takové výrobky, na kterých 

Objednatel provedl jakékoli změny, které nejsou v souladu se specifikací výrobku dodanou 

výrobcem.  

2. Poskytovatel rovněž nebude poskytovat služby pro výrobky, u kterých Objednatel nedovolí provést 

nezbytné nebo doporučené změny.  

3. Objednatel bude zcela zodpovídat za slučitelnost jiných výrobků, které nebudou ve Smlouvě 

zahrnuty, s výrobky, které jsou ve Smlouvě vyjmenovány.  

4. V rámci Smlouvy nebude Poskytovatel povinen poskytovat jakékoli služby, jejichž potřeba vzniká 

následkem použití výrobků v podmínkách, které jsou v rozporu s pokyny v příslušné dokumentaci, 

z prací vykonaných neautorizovanými osobami nebo následkem vyšší moci (působení vyšší moci) 

viz článek 4 d) této Přílohy; tyto služby však mohou být na základě dohody stran provedeny na 

náklady Objednatele. Poskytovatel bude oprávněn přerušit poskytování služeb, pokud Objednatel 

nenaplní závazky vyplývající z uzavřené Smlouvy a pokud na takové přerušení Objednatele předem 

upozorní.  

Postoupení práv:  

Objednatel ani Poskytovatel nebudou převádět jakákoli práva, povinnosti nebo závazky vyplývající ze 

Smlouvy na třetí osobu bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany. Poskytovatel bude oprávněn 

Smlouvu postoupit na jinou společnost ze skupiny Poskytovatele s tím, že taková společnost bude v plném 

rozsahu akceptovat a převzít práva a povinnosti Poskytovatele ze Smlouvy.  

Servis vybavení prováděný pracovníky Objednatele:  

1. Pracovníkům Objednatele bude umožněno provádět drobné opravy závad vybavení vlastními silami 

při dodržení všech závazných podmínek a ustanovení jakož i veškerých pracovních postupů a 

doporučení stanovených Poskytovatelem.  

2. Pracovník Objednatele bude povinen vyžádat si souhlas Poskytovatele v každém případě, kdy 

nebude zcela jisté, zda bude oprávněn provést danou opravu vlastními silami a současně si vyžádat 



  

  

10   Servisní služby   

doporučení vhodného postupu provedení opravy. Souhlas Poskytovatele i jím doporučený pracovní 

postup musí být zaevidován v helpdesku, provozovaném Poskytovatelem.  

3. Stejně tak veškeré informace o zjištěných závadách a provedených opravách  (vč. sériových čísel 

měněných komponent) bude Objednatel povinen řádně evidovat prostřednictvím helpdesku, 

provozovaného Poskytovatelem.  

4. Za opravy provedené pracovníky Objednatele neponese Poskytovatel žádnou zodpovědnost a na 

tyto opravy nebude poskytovat žádné záruky. Poskytovatel dále neponese žádnou zodpovědnost 

za jakékoli závady nebo škody, způsobené pracovníky Objednatele při provádění oprav vybavení. 

Tyto závady nebude možné považovat za chyby informačního systému a případné odstranění 

těchto závad Poskytovatelem bude placenou službou.  

KONEC ZÁKLADNÍ ČÁSTI DOKUMENTU  
 

  



 Strana 28 z 64 

Příloha č. 2:  Návrh zhotovitele 

Poznámka uchazeče/zhotovitele: Vzhledem k požadované době realizace a neustálému vývoji na poli 
IT a informačních systémů včetně technologií, uchazeč dodá produkty a technologie, dostupné 
v době realizace s tím, že garantuje splnění všech požadavků dle zadávací dokumentace a technické 
parametry dodávaného budou stejné či vyšší, než je požadováno. 

1. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti IS OŘ (dispečerský modul SOS) 

Pro realizaci IS OŘ (dispečink) – systém SOS bude realizován systém SOS firmy PER4MANCE v ZZSOS 
ZZS PAK a vlastní data z primární lokality budou do něj přenášena asynchronní replikací systému IS 
OŘ – SOS přes WAN síť ZZS. Tato replikace zajistí že (při fungování WAN) nebude ztráta dat větší jak 
5min. Systém SOS v ZZOS ZZS PAK bude obsahovat všechny požadované moduly. 

Pro realizaci bude nutné upravit primární systém SOS, tak aby byla zajištěna replikace dat do záložní 
lokality dle požadovaných parametrů a včetně dat všech interface apod. Systém IS OŘ – SOS 
v primární lokalitě bude upraven tak, aby byl schopen využívat v případě nutnosti (jejich výpadek 
nebo údržba) navazující součásti ZZOS ZZS PAK (AVL, MZD/EKP, záznam hovorů) ze záložní lokality.  

Rozsah vlastní integrace:  

• Integrace na GIS – zobrazení polohy tísňové výzvy, polohy výjezdu, lokalizace v mapě apod. 
• Integrace na systém sledování vozidel – předávání výzvy k výjezdu, příjem a sledování stavů, 

sběr informací o výjezdu vozidel. 
• EKP – předávání dat o pacientovi/pacientech k výjezdu pro posádku/posádky. 
• Integrace na záznamový systém – připojování záznamů hovorů, přehrávání záznamů apod. 

 

Součástí projektu je i napojení záložního systému na NIS IZS, zajištění režimu přepojení v případě 
výpadku primárního napojení. Součástí přechodu na záložní IS OŘ bude i výměna datových vět NIS IZS 
prostřednictvím záložního připojení, a tak možnost zajistit součinnost složek IZS v rámci NIS IZS. 
Datová konektivita a registrace endpointu v rámci NIS bude zajištěna ZZS. Toto bude realizováno 
novou verzí NIS Endpointu včetně její instalace i v ZZOS ZZS PAK, který bude umožňovat komunikovat 
se systémy NIS IZS a tuto komunikaci distribuovat na aktivní systém IS OŘ – SOS (primární nebo 
záložní lokalita).  

Součástí dodávky projektu jsou i klienti sytému SOS firmy PER4MANCE pro potřeby ZZOS ZZS PAK a 
upgrade stávajících klientů na ZOS ZZS PAK. Klienti IS OŘ – SOS umožní napojení na systém v primární 
i záložní lokalitě dle dostupnosti lokality. V případě výpadku systému v primární lokalitě 
automatizovaně přepojí na systém v záložní lokalitě po jeho aktivaci. Klient IS OŘ – SOS tak umožní 
automatickou identifikaci výpadku v hlavní lokalitě a přepnutí klienta IS OŘ do záložní lokality. 

Součástí dodávky budou i úpravy stávajícího dispečerského systému tak, aby byl schopen při výpadku 
jakéhokoliv modulu/subsystému využít jeho záložní variantu provozovanou v záložní lokalitě.  

Technologie přepnutí mezi systémy ZOS a ZZOS bude popsána v rámci Recovery plánu, který je 
součástí dodávky projektu. 

Jak server SOS ta NIS Endpoint budou nainstalovány na serverech v ZZOS ZZS PAK, které jsou součástí 
projektu. 



 Strana 29 z 64 

2. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti GIS a AVL 

Pro požadované funkce GIS a AVL v ZZSOS ZZS PAK je předmětem dodávky záložní mapový server a 
GIS Klient, zajišťující zobrazení mapových podkladů, dále napojení na IS OŘ a NIS, zajišťující tok 
informací o lokalizaci, poloze událostí a SaP dalších složek a součástí je také licence pro záložní AVL - 
Fleetware, zajišťující komunikaci s vozidly a sledování jejich polohy. Tato část dodávky je složena 
z produktů firmy RADIUM. V záložní lokalitě bude samostatná instance mapového serveru s 
kompletním vybavením mapových služeb, geokódingových služeb a mapových podkladů tak, jako v 
primární lokalitě.  

Uvedené servery (Záložní mapový server a záložní AVL – Fleetware) budou nainstalovány ve 
virtualizované platformě na serveru, který je součástí dodávky v rámci tohoto projektu. Servery tak 
budou trvale dostupné a monitorovatelné z centrálního monitoringu ZZS. 

Synchronizace objektů a jejich vlastností bude probíhat z hlavní lokality do záložní lokality v 
pravidelném intervalu, který bude možné konfiguračně měnit.  

Mobilní jednotky AVL umí redundantně posílat veškerá data až na 5 portů komunikačního serveru 
(CGU), na každý port lze připojit 1 konektor komunikační služby Fleetware tj. koncového systému. Z 
důvodu redundance komunikačních cest mezi jednotkou AVL a systémy Fleetware bude vytvořen 
záložní – sekundární komunikační CGU server v geograficky jiné lokalitě než primární komunikační 
CGU server. Záložní systém Fleetware bude mít připojen jak primární, tak sekundární komunikační 
CGU server.  Všechna polohová i stavová data budou přijímána do ZZOS ZZS PAK v reálném čase. 

Při přechodu dispečinku ze záložní lokality budou poskytnuty požadované funkce a v první fázi bude 
zajištěna kompletní online situace vč. polohy vozidel a událostí, komunikace o výjezdu a stavu vozidel 
v rámci něj i napojení na NIS (Vlastní napojení na NIS bude zajištěno prostřednictvím ZZS) a IS OŘ (na 
ZOS nebo ZZOS). Tím bude zajištěn požadavek dostupnosti nejenom poslední operační situace ale její 
aktuálnost na ZZOS ZZS PAK.  

Záložní systém Fleetware umožňuje přeposílání výzev do vozidel pomocí Webové Služby.  Směřování 
na správnou Webovou Službu bude realizováno konfigurací DNS záznamu. V jeden čas bude pouze 
jeden systém veden jako aktivní. 

Při přechodu na provoz ze záložní lokality bude vždy postupováno dle Recovery plánu. Jeho součástí 
bude i aktivace všech ostatních služeb GIS a AVL, potřebných pro plnohodnotný běh v záložní lokalitě 
včetně napojení na systémy třetích stran, v případě přechodu na provoz ze záložní lokality delší, než 
jeden den. 

Primární systém bude upraven tak, aby zajistil replikaci dat do záložní lokality v intervalu zajišťujícím 
povolenou ztrátu historický dat. Nabízené řešení zajistí replikace mapových podkladů plánovanou 
denní synchronizací (mapových a geocodingových dat) na záložní mapový server z ostrého mapového 
serveru standardními nástroji v rámci OS. Záložní systém bude schopen zajistit replikaci dat do 
primární lokality. 

Přepnutí klientů FleetwareGIS na zálohu a zpět bude umožněno přímo z klienta. Samotné přepnutí 
však bude muset být provedeno v rámci Recovery plánu v závislosti na rozsahu výpadku. V případě 
potřeby bude pro bezproblémový přechod na záložní řešení k dispozici podpora dodavatele. 

Technologie přepnutí mezi systémy ZOS a ZZOS bude popsána v rámci Recovery plánu, který je 
součástí dodávky projektu. 



 Strana 30 z 64 

3. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti EKP 

Pro realizaci systému elektronické karty pacienta bude realizován systém ePaRe firmy EMD v ZZSOS 
ZZS PAK a vlastní data z primární lokality budou do něj přenášena asynchronní replikací systému IS 
ePaRe přes WAN síť ZZS. Tato replikace zajistí že (při fungování WAN) nebude ztráta dat větší jak 1 
hodinu. Systém ePaRe v ZZOS ZZS PAK bude obsahovat všechny požadované moduly. 

Pro realizaci bude nutné upravit primární systém ePaRe, tak aby byla zajištěna replikace dat do 
záložní lokality dle požadovaných parametrů. Systém ePaRe v primární lokalitě bude upraven tak, aby 
byl schopen využívat v případě nutnosti (jejich výpadek nebo údržba) navazující součásti ZZOS ZZS 
PAK (SOS) ze záložní lokality.  

Rozsah vlastní integrace:  

• Integrace na SOS – IS OŘ. 
Součástí dodávky projektu jsou i klienti sytému ePaRe (MZD, EKP) firmy EMD pro potřeby ZZOS ZZS 
PAK a upgrade stávajících klientů na ZOS ZZS PAK. Klienti ePaRe umožní napojení na systém v 
primární i záložní lokalitě dle dostupnosti lokality. V případě výpadku systému v primární lokalitě 
automatizovaně přepojí na systém v záložní lokalitě po jeho aktivaci. Klient ePaRe tak umožní 
automatickou identifikaci výpadku v hlavní lokalitě a přepnutí klienta do záložní lokality. 

Součástí dodávky budou i úpravy stávajícího systému tak, aby byl schopen při výpadku jakéhokoliv 
modulu/subsystému využít jeho záložní variantu provozovanou v záložní lokalitě.  

Technologie přepnutí mezi systémy ZOS a ZZOS bude popsána v rámci Recovery plánu (Aktivace ZZOS 
- Krizový plán), který je součástí dodávky projektu. 

4. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti modulu Pojišťovna 

Pro realizaci systému modulu Pojišťovna bude realizován systém ePaRe firmy EMD v ZZSOS ZZS PAK a 
vlastní data z primární lokality budou do něj přenášena asynchronní replikací systému IS ePaRe přes 
WAN síť ZZS. Tato replikace zajistí že (při fungování WAN) nebude ztráta dat větší jak 1 hodinu. 
Systém ePaRe v ZZOS ZZS PAK bude obsahovat všechny požadované moduly. 

Pro realizaci bude nutné upravit primární systém ePaRe, tak aby byla zajištěna replikace dat do 
záložní lokality dle požadovaných parametrů. Systém ePaRe v primární lokalitě bude upraven tak, aby 
byl schopen využívat v případě nutnosti (jejich výpadek nebo údržba) navazující součásti ZZOS ZZS 
PAK (SOS) ze záložní lokality.  

Rozsah vlastní integrace:  

• Integrace na SOS – IS OŘ. 
Součástí dodávky projektu jsou i klienti sytému ePaRe (POJ) firmy EMD pro potřeby ZZOS ZZS PAK a 
upgrade stávajících klientů na ZOS ZZS PAK. Klienti ePaRe umožní napojení na systém v primární i 
záložní lokalitě dle dostupnosti lokality. V případě výpadku systému v primární lokalitě 
automatizovaně přepojí na systém v záložní lokalitě po jeho aktivaci. Klient ePaRe tak umožní 
automatickou identifikaci výpadku v hlavní lokalitě a přepnutí klienta do záložní lokality. 

Součástí dodávky budou i úpravy stávajícího systému tak, aby byl schopen při výpadku jakéhokoliv 
modulu/subsystému využít jeho záložní variantu provozovanou v záložní lokalitě.  



 Strana 31 z 64 

Technologie přepnutí mezi systémy ZOS a ZZOS bude popsána v rámci Recovery plánu (Aktivace ZZOS 
- Krizový plán), který je součástí dodávky projektu. 

5. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Telefonní ústředny 

Pro řešení telefonní ústředny ZZOS bude využito rozšíření stávající ústředny do záložní lokality. Takto 
se vytvoří jeden kompaktní systém přes dvě lokality včetně výstupů na externí sítě (PSTN). Takové 
rozšíření je schopné plné funkčnosti pro ZZOS i v případě úplného výpadku primární lokality. Tím 
bude zajištěno i kompatibilní integrační rozhraní.  

Vlastní realizace bude spočívat v instalaci redundantní appliance v lokalitě ZZOS která se se 
synchronizuje se stávající ústřednou operačního řízení v ZOS. Tato appliance bude provozována 
v dodávaném virtualizovaném prostředí VMWare v ZZOS s možností migrace v rámci virtualizované 
platformy (nezávislost na HW). Mimo to bude dodána a nainstalována GSM gateway pro 4SIM  (firmy 
2N) a hlasová brána s jedním portem ISDN30/E1 (firmy Cisco Systems) obě tato zařízení budou 
nainstalována fyzicky v lokalitě ZZOS SIM karty a linku ISDN30 zajistí ZZS. Obě dvě zařízení se zařadí 
do stávající ústředny a bude je schopné využívat i z primární lokality. Je pak možné při výpadku 
primární ISDN30 linky v ZOS přepnout celý provoz na ISDN30 v ZZOS.  

Jako koncová zařízení jsou navrženy Cisco IP telefony CP-7821-K9 případně kompatibilní. Tyto 
telefony budou nainstalovány na dispečerských pracovištích ZZOS jako záložní k dodávané integraci 
telefonie a radiofonie. 

V rámci recovery plánu – „Aktivace ZZOS – krizový plán“ bude upřesněna konfigurace pracovišť ZZOS 
z hlediska telefonie (standardně nastaveny do vyzváněcích skupin, nebo aktivování až s aktivací 
ZZOS).  

6. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Integrace telefonie a radiofonie 

Integrace telefonie a radiofonie zajišťuje propojení ZZOS ZZS PAK s telefonií (stávající telefonní 
ústředna na KZOS ZZS PAK a záložní na ZZOS ZZS PAK), obsluhou rádiové sítě Pegas/Matra MV ČR 
(integrované terminály LCT2G systému PEGAS, instalované na KŘ PČR Pardubického kraje), 
záznamovým zařízením a poskytuje obsluze jednotný a jednoduchý systém obsluhy pomocí dotykové 
obrazovky na pracovišti operátora. Na ZZOS ZZS PAK jsou plánována 4 obsluhovaná pracoviště.  

Integrace telefonní a radiofonní komunikace je na straně na straně operátorského pracoviště 
zajištěna prostřednictvím pracovní stanice s dotykovým monitorem, dále pak modulem akustické 
jednotky (AJ), ovládacím pultem audia, uživatelsky konfigurovatelným grafickým rozhraním pro 
ovládání prostřednictvím dotykové obrazovky (aplikace TouchScreen) a reproduktory jednoho ze 
systémových monitorů. Pracoviště je možné vybavit náhlavní soupravou. 

Veškerá telefonní a radiofonní komunikace je dlouhodobě zaznamenávána na digitální záznamové 
zařízení ReDat a současně krátkodobě na vyčleněnou část pevného disku pracovní stanice (aplikace 
LCR-W7). 

O činnosti operátora v rámci telefonních komunikací je na každém operátorském pracovišti veden 
podrobný průkazný protokol (aplikace Log). 

Na následujícím schématu je uveden koncept řešení Integrace telefonie a radiofonie na ZZOS ZZS PAK, 
který splňuje požadavky podle zadávací dokumentace. 



 Strana 32 z 64 

 

 

Koncept řešení Integrace telefonie a radiofonie na ZZOS ZZS PAK 
 

Koncept řešen integrace telefonie a radiofonie je pro ZZOS ZZS Pardubického kraje navržen tak, aby 
byl možný její plnohodnotný provoz nezávisle na primární lokalitě ZOS ZZS. Řešení podporuje 
požadované módy, tedy jak provoz integrace komunikací ZZOS jako odloučeného pracoviště, tak 
provoz ZZOS bez dostupnosti primární lokality. Základním předpokladem pro fungování ZZOS jako 
odloučeného pracoviště je stabilní datové propojení a prostupnost mezi oběma lokalitami. 

Propojení integrace komunikací v obou lokalit bude zajišťovat aplikace SwitchProxy, které zabezpečí 
možnost směřování audia integrovaných komunikací mezi oběma lokalitami dle aktuálního módů. 
Ovládání integrovaných komunikačních prostředků bude umožněno z obou lokalit. Přepínání mezi 
definovanými módy bude správci systému umožněno pomocí aplikačního vybavení zajišťující 
odpovídající konfiguraci systému dle vybraného módu. 

Řešení počítá s vizuální signalizací informující o stavu integrace a módu, ve kterém se integrace 
komunikací nachází. Veškeré indikace stavů systému integrace komunikací bude možné kontrolovat 
prostřednictvím aplikace TouchScreen na dotykových obrazovkách. 

 

Integrace telefonie – vlastnosti a funkcionality  

Z hlediska požadovaných vlastností řešení zajišťuje maximální efektivní integraci telefonních 
systémů (telefonní ústředny a IP telefonů) do systému integrace komunikací a IS OŘ.  

Integrace telefonní komunikace je řešena na základě konfigurace telefonní ústředny IP a jejího 
integračního rozhraní CTI. Nedílnou částí integrace jsou systémové telefonní přístroje příslušné 
telefonní ústředny, plnící funkci kodeku a pracující v režimu náhlavní soupravy. Integrace telefonní 
komunikace je zajištěna prostřednictvím Akustické jednotky (AJ), která je umístěna v technologické 



 Strana 33 z 64 

části stolu operátorského pracoviště. Softwarově je integrace telefonní komunikace zajištěna 
prostřednictvím aplikačního programového vybavení řízení telefonní přípojky s využitím integračního 
rozhraní telefonní ústředny (JTAPI, TSAPI apod.) 

Rozsah integrace jednotlivých funkcí běžného systémového telefonního přístroje odpovídá 
konfiguraci a softwarovým možnostem integračního rozhraní. Uvedené řešení plně pokrývá 
požadavky na integraci funkcí telefonie a zabezpečuje obsluhu a řízení telefonní komunikace při 
odbavování příchozích a odchozích hovorů, uskutečněných po linii veřejné telefonní sítě. 
Prostřednictvím veřejné telefonní sítě jsou přijímána a odbavována také tísňová volání. 

Pro každé ze 4 operátorských pracovišť je integrována jedna IP telefonní linka, prostřednictvím které 
lze odbavovat hovory a je konfigurována v režimu multiline. Hovorovou soupravu integrovaného 
systému telefonní komunikace lze prostřednictvím dotykové obrazovky přepínat z režimu tichého 
(náhlavní souprava) do režimu hlasitého (mikrofon + reproduktor) a opačně dle potřeb operátora. 

Z hlediska softwarového vybavení je integrace telefonní komunikace na straně telefonní ústředny 
zajištěna aplikačním programovým vybavením integračního rozhraní a dále na straně pracovní 
stanice pak integrační aplikací CTI pro IP telefonii. Součástí integrace je také systémový IP telefonní 
přístroj. 

Obsluha a řízení telefonní komunikace je řešeno pomocí dotykové obrazovky. Identifikace volajícího 
je bezprostředně s vyzváněním hovoru zobrazována na dotykové obrazovce v poli příslušné telefonní 
linky a zapisována do systémového protokolu. Dotyková obrazovka informuje v každém okamžiku 
operátora o stavech jednotlivých linek. 

Navržené řešení garantuje integraci telefonie v rozsahu totožném jako v primární lokalitě ZOS ZZS 
PAK v rozsahu funkcionalit telefonní komunikace, které jsou vystaveny na integračním rozhraní 
příslušné telefonní ústředny. 

 

Integrace radiofonie - vlastnosti a funkcionality  

Z hlediska integrace radiofonie je požadováno na ZZOS ZZS Pardubického kraje využívat integrované 
linkové radiové terminály instalované na KŘ PČR Pardubického kraje. V prostředí KŘ PČR 
Pardubického kraje je v současné době pro KZOS ZZS Pardubického kraje provozováno 8 
integrovaných linkových terminálů LCT2G. Nejde tedy o samotnou integraci, ale o zpřístupnění a 
ovládání těchto terminálů podle požadavků zadávací dokumentace. Podmínkou správné funkce je 
zajištění plnohodnotných komunikací ve všech provozních módech systému PEGAS vč. hovorových 
skupin TKG. 

Integrace linkových terminálů LCT2G systému Pegas je realizována prostřednictvím dostupného 
integračního rozhraní CC-API systému Pegas, které je nainstalováno na virtuální serverové části 
systému KZOS ZZS Pardubického kraje. Aby bylo možné provozovat integraci terminálů LCT2G v 
módech, které jsou požadovány, je nutné buď přemístit integrační rozhraní CC-API do lokality KŘ PČR 
Pardubického kraje, nebo zajistit instalaci redundantního integračního rozhraní CC-API v lokalitě ZZOS 
ZZS Pardubického kraje. Toto nespadá do nabízeného řešení integrace komunikací. 

Technologie, tj. 2ks digitalizační jednotky (DJ), pro vlastní integraci terminálů systému Pegas, která je 
umístěna v objektu KŘ PČR Pardubického kraje v systémové skříni linkových terminálů Pegas, bude 
využita i pro řešení záložní lokality ZZOS.  

Proces integrace je řízen příslušným aplikačním programovým vybavením. Řízení terminálů a přenos 
paketů audiosignálu je zprostředkován datovým přenosem mezi objektem ZZOS ZZS Pardubického 



 Strana 34 z 64 

kraje a objektem KŘ PČR Pardubického kraje. Součástí nabízeného řešení integrace linkových 
terminálů Pegas je dodání 2 kusů Záznamových jednotek, které zajišťují dlouhodobý záznam 
komunikací a budou umístěny v systémové skříni v technologické místnosti ZZOS ZZS Pardubického 
kraje.  

Základem nabízeného řešení je proprietární SW jádro meziprocesové komunikace, založené na 
standardu TCP/IP, aplikační programové vybavení pro řízení digitálního propojovacího pole, které je 
HW tvořené digitalizačními jednotkami a dále integrační aplikace radiofonie, které zpracovává 
poskytované informace integračním rozhraním systému Pegas.  

Datový tok audia představuje jeden přenosový kanál audia 128 Kb/s v obou směrech (pro jeden 
terminál LCT2G), řídící toky jsou objemově marginální, je však nutno zajistit QoS na datové síti. 

Vlastní řízení a ovládání funkcionalit integrovaných terminálů LCT2G systému Pegas z jednotlivých 
pracovišť operačního střediska je řešeno prostřednictvím jednotného, správcem systému 
konfigurovatelného, uživatelského rozhraní. 

Navržené řešení integrace linkových terminálů LCT2G garantuje integraci radiofonie v rozsahu 
totožném jako v primární lokalitě ZOS ZZS PAK v rozsahu funkcionalit systému, které poskytuje 
integrační rozhraní systému Pegas.  

7. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Záznamového systému hlasové 
komunikace 

 

7.1 Popis navrhovaného řešení 
Záznamový Systém ReDat® je modulární systém pro současné nahrávání jednotek i stovek hovorů. 
Jde o plně český výrobek, podporující český jazyk, včetně řady dalších světových jazyků, mezi které 
patří angličtina, němčina, polština, slovenština atd. Záznamový Systém ReDat® se skládá z dvou 
hlavních částí – záznamové jednotky (ReDat®3 Záznamová Jednotka nebo ReDat® Recorder)  
a aplikačního serveru ReDat® eXperience, který se skládá z jednotlivých nadstavbových modulů, 
sloužících k archivaci záznamů, k práci se záznamy a k jejich reportování, hodnocení a analýze. 
ReDat® eXperience je instalovaná aplikace, která je vybavena http(s) serverem pro přístup 
k záznamům. Produkty ReDat® Recorder a ReDat® eXperience představují softwarové řešení běžící na 
OS Windows a podporují virtualizaci (např. VMware, Hyper-V, atd.). Záznamový Systém ReDat® lze 
konfigurovat v redundantním provedení (tzv. HA konfigurace). 

7.1.1 Způsob nahrávání  

Pro nahrávání všech hovorů z požadovaných technologií bude využito záznamového zařízení ReDat®3 
Záznamová Jednotka v průmyslovém provedení 19“ o velikosti 4U, která je určena pro nahrávání 
všech příchozích a odchozích hovorů na definovaných linkách (IP telefony, digitálního rozhraní 
ISDN30 (E1) a radiostanice LCT). Součástí řešení je dále aplikační server ReDat® eXperience, který je 
určen pro práci se záznamy a k jejich archivaci. ReDat® eXperience obsahuje modul ReDat® Catalog, 
jehož součástí je Aplikační Server, Web Server, SQL Server, Storage Server a Replay Server. 
Posledními součástmi aplikačního serveru jsou integrační modulu ReDat® API pro integraci 
s výjezdovým systému ZZS Pak, ReDat® CTI pro integrace telefonní ústřednou  
a ReDat® INFO35 pro detekci polohy volajícího.  



 Strana 35 z 64 

Aplikační server ReDat® eXperience plní funkci tenkého klienta => umožňuje webový přístup 
k záznamům přes http(s) klienta přes webový prohlížeč. 

Protože navrhovaný systém bude sloužit jako záložní operační středisko ZZS Pak, je návrh řešení 
Záznamového Systému ReDat® navržen v klasické topologii. Předpokládáme tedy využití pouze 
jednoho záznamového zařízení ReDat3® Záznamová jednotky a jednoho aplikačního serveru ReDat® 
eXperience.  

Všechny zaznamenané hovory (audio soubory + údaje o hovoru) na záznamovém zařízení v záložním 
dispečinku jsou po jejich nahrání na ReDat®3 Záznamová Jednotka vždy replikovány (metadata 
do SQL databáze) a archivovány (audio soubory do archivu) v rámci záložního aplikačního serveru 
ReDat® eXperience, a navíc replikovány a archivovány do primárního aplikačním serveru ReDat® 
eXperience, který již zadavatel využívá (za předem definovaných podmínek archivace) => je to 
z důvodu požadavku, že pokud by provoz primárního dispečinku využíval pro hlasovou komunikaci 
některé komponenty v záložní lokalitě, musí záznamový systém být schopen nahrávat i tyto hovory.  

Přístup uživatelů k záznamům v rámci ReDat® eXperience je zajištěn prostřednictvím www prohlížeče 
(http(s) klient) z jednotlivých desktopů dispečerů či supervizorů, dle nastaveného oprávnění. Přístup 
je možné primárně realizovat přes rozhraní výjezdového SW používaného v rámci ZZS Pak (přístup 
zajištěn přes zdokumentované API rozhraní) nebo přes webové rozhraní aplikačního serveru ReDat® 
eXperience. 

ReDat®3 Záznamová Jednotka umí pořizovat stereo záznamy (tedy oddělení směru volaný a volající), 
v případě, že jsou dostupné v nahrávané technologii. Takto pořízený audio soubor je ukládán do 
archivu v ReDat® eXperience ve formátu *.wav (64 kb/s komprese), který je důležitou podmínkou pro 
využití analýzy hlasu prostřednictvím modulu ReDat® VoiceProcesor nasazeném nastávajícím 
systému. 

Pro instalaci aplikačního serveru ReDat® eXperience lze využít klasický HW sever v průmyslovém 
provedení nebo virtuální server na platformě Vmware a Hyper-V, který zajistí zákazník. Doporučené 
HW a SW požadavky na stroje určené k instalaci komponent Záznamového Systému ReDat® jsou 
uvedeny v kapitole 4.1 tohoto dokumentu. 

Samotný návrh architektury Záznamového Systému ReDat® je zachycen v kapitole 4, která je součástí 
tohoto dokumentu.  

7.1.2 ReDat®3 Záznamová Jednotka (základní vlastnosti) 

Záznam dat a režimy činnosti: 
• Podpora OS QNX a Linux 

• Záznam na primární médium v proprietárním *.raw formátu nebo v komprimovaném 

formátu A-law, u-law 64kbit, ADPCM 64,32,16 a 12 kbit a GSM FR 13kbit přímo na oddíl 

(partition) HDD, data jsou ukládána do kruhového bufferu s přímým přístupem na disk 

(sektor po sektoru) bez souborového systému (nejsou využívány služby file-systému), 

zajišťuje neměnnou záznamovou rychlost, 

• Integrace do LAN/WAN sítí, 

• Možnost konfigurace s: 



 Strana 36 z 64 

o RAID1 - zrcadlení disků 

o Archivace záznam na jedno nebo více archivačních médií typu DVD-RAM, DVD+/-

R(W), USB flash/DVD, RDX 

o Napájení: 230 V AC± 15 % / 2A /  50Hz ± 5% nebo 48V DC/8A (podpora Hot swap) 

• Časová synchronizace NTP Server, GPS, apod. 

• Ovládání odpovídá na bázi klient-server 

• Možnost vzdáleného vytěžování po LAN prostřednictvím aplikací síťového rozšíření: ReDat®3 

LAN Client nebo http(s) klienta aplikačního serveru ReDat® eXperience. 

• Interní diagnostika – POST, hw/sw WatchDog, diagnostický sw  

• Podpora SNMP protokolu 

• Formát záznamu telefonie => volitelně mono/stereo (stereo -> odchozí směr – kanál A, 

příchozí směr – kanál B), u VoIP telefonie pouze formát stereo 

• Reprodukce zaznamenaných dat z primárního (sekundárního) média a z archivačního média 

(pozn.: je možná také libovolná kombinace obou režimů) 

• Metody spouštění záznamu: 

o Detekce hlasové aktivity (VOX) 

o Zvednutím sluchátka 

o Loop dry 

o Trvalý režim, apod. 

Typy vstupního rozhraní: 
• Analogové a digitální linky/pobočky 

• Radiostanice 

• VoIP telefonie (aktivním i pasivním způsobem) 

• Záznam obrazovek PC dispečerů (tzv. ScreenRecording) 

• Datovou komunikaci (Datalink, radarová data, ETh. data (TCP/IP nebo UDP rozhraní), apod.) 

• Rozhraní RS232 

Přístupová práva: 
• různé úrovně přístupových práv obsluhy, úrovně oprávnění uživatel/administrátor/servis, 

• konfigurace povolených činností a přístupných dat, 

• oddělení přístupu pro servis a odpovědnosti za konfiguraci přístupových oprávnění, 

• manipulace se systémem zachycena v záznamu historie, 

• možnost vzdálené konfigurace pomocí terminálové aplikace Phindows. 

Provoz a ostatní vlastnosti: 
• Plně automatický 

• Nepřetržitý v režimu 365/7/24 



 Strana 37 z 64 

Technické parametry záznamu hovorů: 
• Podporované kodeky: G.711 (G.712), G.723, G.729, G.722, a ILBC. 

• Podporované formáty komprese zvuku: A-law, u-law, ADPCM 64, 32, 16 and 12 kbit, GSM FR 

13 kbit nebo proprietární raw formát 

• Standardní šířka pásma audio kanálu/3 dB: 300 až 3450 Hz při 64 kbit/sec 

• Maximální rozsah vstupního signálu: -60dBm až + 3dBm 

• Detekce zvuku, nastavení prahové hodnoty VOX: -54 dBm až 0 dBm 

• Rozsah vstupního napětí pro AVC: -57 dBm až 0 dBm 

• Nastavitelné zesílení kanálů: vstup (-60 až +20 dB), výstup (-60 až +20 dB) 

• Přeslech: > 50 dB 

• Poměr signálu/šumu (64 kbit/s): > 40 dB 

• Harmonické zkreslení: <3% 

• Impedance: APCx, APCm = analogové vstupy (1 MΩ - DC, 60 kΩ při 10 kHz), analogový výstup 

(10 kΩ, volitelně 600 Ω, výstup do stereo sluchátek) 

• Impedance: UDRx = digitální vstupy (> 1 kΩ při f <1 MHz), analogový výstup (10 kΩ) 

7.1.3 Záznam vstupních kanálů 

Návrh řešení Záznamového Systému ReDat® je navržen tak, aby pokryl záznam těchto vstupů: 
• 1x ISDN30 (uvedeno v zadávací dokumentaci, v ZD, požadavek  

• 4x IP telefonie  

• 8 ks LCT 2G modulů  

Způsoby záznamu jednotlivých kanálů a rozhraní jsou blíže popsány v níže uvedených kapitolách. 

Záznam ISDN30 

Záznam tranku ISDN30 se realizuje pomocí speciálních PCM-P karty, do které je svedena paralelním 
způsobem odbočka z kabelového spojení trunku ISDN30 a ústřednou. Pro řízení záznamu a získání 
dodatečných informací o hovorech je využívána dostupná ISDN signalizace v rámci trunku ISDN30. 

Jedna licence pro záznam rozhraní ISDN30 představuje záznam 30 hlasových kanálů. V návrhu řešení 
předpokládáme záznam 1 tranku ISDN30. 

Záznam radiostanic (LCT modulů) 

Pro záznam IP výstupů z radiostanic LCT se využívá standardní Ethernetová karta, která je instalovaná do 
záznamového zařízení ReDat3® Záznamová Jednotka.  

Návrh řešení je postaven tak, aby byl schopný pokrýt předpokládaný 8 ks LCT modulů s integrací 
Komcentra (výstupem je IP kanál).  

Pozn.: Záznam 4ks záložních radiostanic RCT není požadován, proto není jejich záznam součástí návrhu 
řešení. 



 Strana 38 z 64 

Zaznamenaný hovor a další údaje (včetně identifikace volajícího a volaného) jsou nejprve uloženy do 
záznamového zařízení ReDat®3 Záznamová Jednotka, z které jsou replikovány do databáze a archivu 
aplikačního serveru ReDat® eXperience. 

Obecné schéma záznamu radiostanic systému TETRAPOL (RCT/LCT modulů) je znázorněn na následujícím 
obrázku. 

 
Začlenění nahrávání radiostanic Tetrapol RCT/LCT do Záznamového Systému ReDat®. 

Záznam IP telefonie 

Pro nahrávání hovorů z VoIP telefonů bude použita shodná metoda, která je využita v hlavní lokalitě ZZS 
Pak. Touto metodou je pasivní způsob záznamu hovorů pomocí vyhrazeného  
a nakonfigurovaného SPAN portu (tzv. mirroring), přes který budou odesílány kopie RTP paketů do 
záznamového zařízení ReDat®3 Záznamová Jednotka. Podmínkou je dostupnost všech nahrávaných IP 
linek v příslušném SPAN portu, připraveném v příslušné lokalitě. Při této metodě ústředna neví  
o záznamovém zařízení.  

Návrh řešení je postaven tak, aby byl schopný pokrýt předpokládaný počet 4 kanálů IP telefonie. 

Obecné schéma záznamu VoIP telefonie pomocí pasivního způsobu záznamu hovorů je znázorněno na 
následujícím obrázku. 



 Strana 39 z 64 

 
Obecné schéma pasivního způsobu záznamu VoIP linek. 

CTI integrace 

Součástí návrhu řešení je CTI integrace s platformou ústředny  (produkt ReDat® CTI). CTI integrace se 
využívá k řízení záznamu a k zajištění informací (metadat) o jednotlivých hovorech mezi které patří: ID 
operátora, ID nahrávky, číslo volajícího a volaného (ANI, DNIS), číslo nahrávané linky, skupinu a popřípadě 
dalších informací, které jsou dostupné v příslušném CTI. 

Na základě příjmu CTI událostí z příslušného CTI serveru (CUCM, CUCCX nebo CUCCE) jsou následně 
k záznamu volání doplněny dodatečné parametry. Obdobným způsobem probíhá i ukončení záznamu, 
případně ostatní akce při složitějších scénářích (předání, HOLD/RETRIEVE, apod.). 

Při uvedení nahrávaného telefonu do stavu HOLD dojde k přerušení „záznamové relace“, a tím  
i přeposílání RTP paketů. Po vyzvednutí z HOLD (RESUME) je přeposílání obnoveno - dojde k založení 
nového záznamu. 

Aktuálně podporované verze ústředny CUCM je verze 11.6. 

7.1.4 Identifikace polohy volajícího 

Identifikace polohy volajícího z GSM telefonu 

Identifikace polohy volajícího z mobilní sítě je pro volání na tísňové linky poskytováno mobilními 
operátory bezplatně a je ve speciálním formátu přenášena jakou součást ISDM signalizace. 
Záznamové zařízení ReDat®3 Záznamová Jednotka získá identifikace polohy volajícího z ISDN 
signalizace s pomocí speciální PCM karty. Záznamový Systém ReDat® tuto informaci o poloze 
volajícího detekuje, vyhodnotí a následně předává k dalšímu zpracování => pomocí nástrojů rozraní 
ReDat® API jsou data replikována do databáze výjezdového SW, kde jsou využívána.  



 Strana 40 z 64 

Ve výjezdovém SW je tak v okamžiku vzniku hovoru k dispozici informace o volajícím včetně polohy  
a toto je online zobrazeno na pracovišti ZZS.  

Identifikace polohy volajícího z pevné linky - INFO 35 

Pro identifikace polohy volajícího při volání z pevných linek je využívána funkce Záznamového Systému 
ReDat® (ReDat® INFO35). Při přijetí hovoru je navázáno spojení do databáze služby O2 Info35 umožňující 
získat polohu pevné stanice podle čísla volajícího. Takto získanou informaci Záznamový Systém ReDat® 
předává k dalšímu zpracování => pomocí nástrojů rozraní ReDat® API jsou data replikována do databáze 
výjezdového SW, kde jsou využívána. 

Ve výjezdovém SW je tak v okamžiku vzniku hovoru k dispozici informace o volajícím včetně polohy  
a toto je online zobrazeno na pracovišti ZZS PAK.   

V rámci instalace bude poskytnuta již nová verze INFO35, která byla uvolněna v tomto roce (2018). Půjde 
tedy o stejnou verzi integraci, která byla v tomto roce dodaná do hlavního systému v ZZS PAK. 

7.1.5 Předpokládaná skladba nabídky za společnost RETIA, a.s. 

• 1x HW ReDat®3 Záznamová Jednotka v průmyslovém provedení 19“ (model II) s  RAID1  

a kapacitou 500 GB. Pro záznam požadované technologie bude využita 1x PCM-P karta a 2x 

Eth. karta. Součástí dodávky jsou tyto licence: 1x licence pro ISDN30, 4x licence pro IP 

telefonii a 8x licence pro radiostanice LCT (IP kanál). 

• 1x Integrace s Komcentra na úrovni LCT modulů. 

• 1x SW ReDat® eXperience s 42 licencemi na modul ReDat® Catalog. 

• 1x CTI integrace s ústřednou, včetně 4 ks CTI licencí na kanál. 

• 1x ReDat® API pro integraci s výjezdovým SW ZZS PAK. 

• 1x ReDat® Info 35 pro automatické načítání informací o poloze volajícího z pevných linek. 

• Záruka systému a servis (SLA) s kategorií služeb dle požadavků definovaných v ZD. 

8. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Svolávacího systému 

Pro zajištění funkcionality svolávacího systému, který je využíván pro svolávání zaměstnanců v 
případě hromadného neštěstí a v běžném provozu slouží k prozvánění posádek do výjezdu a 
rozesílání informačních zpráv bude dodána virtuál appliance Simphony umožňující integraci se 
systémem SOS. Systém Simphony bude instalován v dodávaném virtualizovaném prostředí VMWare 
v ZZOS s možností migrace v rámci virtualizované platformy (nezávislost na HW).  

Systém Simphony umožňuje pro svolávání využít technologie  

• U všech hlasových úloh možnost programově nastavit číslo volajícího v rámci aplikačního 
rozhraní.  

• Prozvánění k výjezdu.  

• Přehrání hlasové zprávy pomocí převodu textu na hlasovou zprávu (text-to-speach) s 
podporou češtiny.  



 Strana 41 z 64 

• Přehrání zprávy s očekávanou návratovou hodnotou (v podobě tónové volby) - například 
Ano/Ne, přičemž dotaz a způsob odpovědí je zadáván konfiguračně v rámci IS OŘ a předáván 
aplikačním rozhraním.  

• Kapacita hlasového svolávání až 30 hlasových spojení v jednom okamžiku.  

• Odesílání SMS, a to prostřednictvím internet připojení – např. stávající „O2 Connector“ 
(zajistí ZZS) nebo pomocí GSM brány pro 4 SIM karty.   

• Odesílání zpráv s dotazem na uživatele a přijetím a předáním jeho odpovědi dále do 
operačního řízení. 

Součástí dodávky je i GSM brána pro 4 SIM integrovaná s Simphony appliance a připojena k 
infrastruktuře pomocí IP protokolu (ethernet port). Vlastní SIM karty zajistí ZZS.  

Samostatnou částí je rozšíření vlastností stávajícího systému SOS o nové funkce svolávacího systému 
(text-to-speach) a další požadované funkce. 

Svolávací systém bude možné využívat i v rámci provozu ZOS a tak proaktivně kontrolovat jeho 
dostupnost i v případě že ZZOS není aktivován. 

9. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti HW a systémového SW 

Do datového centra ZZOS bude dodán RACK 19“. Tento RACK bude vybaven PDU lištami a pro řešení 
požadavku na záložní zdroj elektrické energie UPS Smart-UPS SRT 5000VA RM včetně managementu 
a rozšířené záruky na 5let.  

V rámci RACKu v ZZOS bude instalována veškerá technologie ZZOS. Jedná se o tyto komponenty: 

• 3ks Servery 
• Datové úložiště 
• SAN switche 
• LAN switche 
• Hlasová brána ISDN30 
• 2x GSM gateway (1x SMS, 1x Hlas) 
• Nahrávací jednotka 
• FireWall 

 

Základní částí HW infrastruktury je dodávka serverů a datového úložiště doplněné SAN a LAN switchi. 
Tyto komponenty zajistí přípravu virtualizovaného prostředí pro chod všech potřebných aplikací 
v rámci ZZOS. 

Vlastní zapojení bude realizováno redundantně: 

 



 Strana 42 z 64 

 
Servery pro virtualizaci jsou nabízeny servery PowerEdge R640 firmy DELL s jedním CPU Intel Xeon 
Gold, který plně splňuje ve všech parametrech zadávací podmínky a díky servisu DELL zajišťuje jeho 
maximální dostupnost. Server disponuje jak rozhraním 1Gbps tak 10Gbps a je vybaven technologií 
Integrated Dell Remote Access Controller (iDRAC) pro vzdálenou správu. 

Server umožní chod dodávaných systémů, záložní telefonní ústředny a záložního domain controleru 
(minimálně včetně DNS a NPS) domény Windows ZZS. Součástí dodávky je standardní 
podpora/záruka výrobce na 5 let typu NBD, oprava v místě instalace zařízení, servis je poskytován 
přímo výrobcem zařízení. 

 

Navržené úložiště je Dell EMC SCv3000 Series Storage Arrays v požadované konfiguraci včetně SAN 
switchů v požadované konfiguraci a kompatibilní s datovým úložištěm, které plně splňuje ve všech 
parametrech zadávací podmínky a díky servisu DELL zajišťuje jeho maximální dostupnost. Součástí 
dodávky je standardní podpora/záruka výrobce na 5 let typu NBD, oprava v místě instalace zařízení, 
servis je poskytován přímo výrobcem zařízení. 

 

Pro připojení k virtualizovaným serverů budou využity 2ks switchů pro záložní DC tvořící jeden stack 
centrálního switche. Pro centrální switch ZZOS navrhujeme 2ks switchů Cisco systém C9300-48P-E v 



 Strana 43 z 64 

požadované konfiguraci, které plně splňují požadované parametry. Součástí dodávky je podpora na 5 
let s opravou NBD v místě instalace zařízení. 

 

Pro potřeby oddělovat externí sítě připojené v rámci záložního ZOS (internet apod.) je nabízen 
FireWall Cisco ASA s licencemi a konfigurací, která plně splňuje požadavky zadávací dokumentace. 
Jedná se o typ: ASA 5516-X with FirePOWER services, 8GE, AC, 3DES/AES včetně licence aplikačního 
firewallu a IPS: Cisco ASA5516 FirePOWER IPS and AMP a licencí na VPN připojení. Součástí dodávky 
je standardní podpora/záruka výrobce na 3 roky typu NBD, oprava v místě instalace zařízení včetně 
aktualizací v šech signatur a SW komponent. 

 

Dodávka a instalace systémového SW 

Nabízený systémový software plně pokrývá požadavky nabízeného řešení. 

Součástí dodávky tří virtualizačních serverů bude i licence Windows Datacenter, která umožní chod 
veškerých Windows Serverů včetně domain controleru stávající domény ZZS.  

Ostatní potřebné operační systémy (mimo Windows) budou součástí dodávky nebo jako bezplatné 
licence. 

Pro všechny dodávané systému budou dodány i licence DB Microsoft SQL a pro záložní systém IS OŘ 
bude v souladu se zadávací dokumentací využito stávající licence ORACLE ASFU (StandardEdition 
One). 

Jako virtualizační platforma bude dodána VMWare, která je kompatibilní se stávající virtualizací. 

10. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Vybavení dispečerských pracovišť 

Pro řešení vybavení čtyř dispečerských pracovišť bude použito pracovních stanic DELL instalovaných 
v dispečerských stolech (nejsou součástí dodávky) v požadované konfiguraci včetně klávesnice a myši. 
Součástí dodávky je i servis firmy DELL. 

Dispečerské pracoviště je vybaveno dvěma standardními monitory a jedním dotykovým monitorem 
pro integraci telefonie a radiofonie. 

Standardní monitory budou dodány od firmy DELL včetně přídavných reproduktorů na spodní hraně 
monitoru. Dotykový monitor byl zvolen dotykový monitor firmy iiama. 

Všechny monitory disponují uchycením VESA 100 a bude, je možné naistalovat na dispečerská 
pracoviště vybavená držáky monitorů s VESA 100. 

Součástí dodávky je potřebná kabeláž, instalace a konfigurace včetně veškerého potřebného 
klientského SW. 



 Strana 44 z 64 

 

 

11. Součinnost Objednatele požadovaná Zhotovitelem 

Následující tabulka obsahuje seznam požadavků Uchazeče na součinnost Objednatele: 
 

# Požadovaná součinnost Poznámky 

1 Připravenost komunikační infrastruktury NIS IZS 
na práci s datovými větami určenými pro 
komunikaci mezi jednotlivými složkami IZS a 
přístup ke společným datům GIS apod. 

Včetně registrace endpointu NIS. 

Nemožnost komunikace mezi jednotlivými složkami 
IZS v případě výpadky primární lokality. 

 

2 Zajistit delegování bezpečnostního garanta ZZS 
PAK - zajištění kontaktní osoby na straně 
Objednatele k součinnosti při aktualizaci 
bezpečnostní politiky a havarijního plánu IS OŘ 
ZZS PAK. 

Nesoulad implementace s bezpečnostními 
požadavky ZZS . 

 

3 Delegování administrátorů – zajistit delegování IT 
pracovníků zodpovědných za správu HW a síťové 
infrastruktury nutné pro běh IS OŘ PAK. 

Nezajištěná administrace systémů, problematická 
instalace a testování dodávky HW a systémového 
SW. 

 

4 Přístup do prostředí ZZS   - zřízení přístupů pro 
konzultanty Zhotovitele do budov, sítě, případně 
systémů Objednatele/Zadavatele.  

Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace.  

5 Delegování a alokace pracovníků Objednatele pro 
potřeby realizace projektu - jmenování 
pracovníků Objednatele do projektových struktur 
na všech úrovních (Řídící výbor, HTP, Pracovní 
týmy), alokace jejich času a disponibilita pro 
plnění úkolů na projektu s cílem realizovat projekt 
v daném rozsahu, čase a kvalitě. 

Nemožnost zahájit a realizovat projekt.  

Při zahájení projektu. 

6 Zajištění prostor pro jednání projektových týmů - 
zajištění prostor pro jednání týmů na všech 
úrovních projektového řízení. Včetně WC a 
napájení 230V. 

Organizační komplikace, možnost vzniku 
vícenákladů na projekt. 

Při zahájení projektu. 

7 Zajistit akceptační proceduru na straně 
Objednatele/Zadavatele pro zajištění akceptace 
poskytovaných služeb/jednotlivých dílčích plnění 
převzetí jednotlivých dodávek. 

Zpoždění v projektu, nemožnost zahájit případné 
návazné etapy projektu. 

Při zahájení projektu. 



 Strana 45 z 64 

# Požadovaná součinnost Poznámky 

8 Součinnost při školení - pro zdárný průběh školení 
poskytnout potřebnou infrastrukturu: zajištění 
školící místnosti, počítačového vybavení a 
projektoru po celou dobu školení. Delegovat 
osobu zodpovědnou za organizaci školení na 
straně Objednatele/Zadavatele. Delegovat 
pracovníky na školení a zajistit jejich rozdělení do 
skupin. 

Neproškolení uživatelů, nemožnost používat systém 
autorizovanými pracovníky.  

1 týden před započetím školení. 

9 Součinnost v rámci Zkušebního provozu – 
delegovat osoby Objednatele (testery) a zajistit 
organizaci zkušebního provozu (kdo, kdy bude 
prověřovat IS OŘ) / Zkušební, jaká funkcionalita a 
jak dlouhou dobu bude prověřována) 

Riziko na straně Objednatele/Zadavatele- aplikace 
není ověřena v živém provozu.  

1 měsíc před předáním do zkušebního provozu)/ V 
příslušné etapě. 

10 Plnění operativních úkolů  - realizovat a 
zabezpečovat operativní úkoly stanovené na 
jednotlivých úrovních řízení (na základě zápisů z 
jednání, rozhodnutí Řídícího výboru a vyplývající z 
ostatní projektové dokumentace) 

Nedodržení harmonogramu, zpoždění v projektu. 

V rámci realizace projektu průběžně. 

11 Zadavatel zajistí po celou dobu instalace a 
zprovozňování systému přístup pro pracovníky 
uchazeče do prostor budování ZZOS (dispečerský 
sál, technologická místnost a přilehlé prostory) a 
dále zajistí uzamykatelný prostor za účelem 
uložení montážního a instalačního materiálu a 
dočasné šatny pracovníků. 

Zajištění přístupových cest pro vozidla s dodávkou 
technologie, volné stěhovací trasy do místa 
určení, výtah. 

Zajištění možnosti provádět implementační práce 
v době od 8:00-18:00. 

Organizační problémy při zahájení instalace, ztížené 
podmínky. 

V rámci realizace projektu průběžně. 

12 Zadavatel v rámci svých technických podmínek 
zajišťuje základní technické předpoklady pro 
realizaci záložní lokality. Jedná se především o 
vlastní lokalitu (budovu) s vyhrazenou místností 
pro technologie (serverovna) a vlastní dispečink, 
který bude realizován trvalým zapojením techniky 
v záložní lokalitě. ZZS zajistí propojení primární 
lokality (DC) se záložní lokalitou tak, aby byly 
zajištěny podmínky pro datovou replikaci a 
propojení technologií primárních a záložních IS. 

Organizační problémy při zahájení instalace, ztížené 
podmínky. 

V rámci realizace projektu průběžně. 



 Strana 46 z 64 

# Požadovaná součinnost Poznámky 

13 Připravenost datového centra a pracovišť ZZOS 
bude zajištěno min. v následujícím rozsahu: 

1. Dostatečně kapacitní napájení sálu ZZOS. 

2. Dostatečně kapacitní napájení sálu záložního 
datového centra pro umístění technologie ZZOS. 

3. Klimatizace v datovém centru. 

4. Strukturovaná kabeláž mezi sálem záložního DC 
a sálem ZZOS 

5. Fyzické propojení mezi primárním a záložním 
datovým centrem. 

6. Napojení na ostatní komunikační systémy 

     Internet 

     NIS IZS 

     PČR 

     apod. 

Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 

14 Stoly, nábytek a židle pro dispečery v rámci ZZOS 
odpovídající stolům na primárním ZOS nejsou 
součástí dodávky a budou pro dodávky připraveny 
tak, aby na nich mohla proběhnout montáž 
technologie 

Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 

15 Pro zajištění dostupnosti záložní lokality zajistí ZZS 
připojení záložní lokality do WAN sítě včetně 
napojení na PČR nezávislým internetovým 
připojením. Pokud to bude možné, bude zajištěn i 
záložní přístup do sítě NIS IZS.  

Minimální vyhrazená rychlost připojení do WAN 
sítě bude 40 Mbps a rychlost připojení do sítě 
internet min. 20 Mbps.  

Záložní lokalita tak bude z hlediska infrastruktury 
trvale dostupná v rámci WAN sítě a bude 
disponovat vlastním adresním rozsahem 
směrovaným v rámci WAN sítě.  

Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 

16 Připojení na telekomunikačního operátora 
(ISDN30) bude zajištěno v rámci připravenosti. 

Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 

17 SIM karty pro svolávací systém a hlasovou bránu. Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 

18 SMS konektor k operátorovi pro svolávací systém Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 



 Strana 47 z 64 

# Požadovaná součinnost Poznámky 

19 Zajištění prostoru, napájení a připojení do 
infrastruktury pro server CCAPI pro integraci LCT 
v lokalitě KŘ PČR včetně zajištění přístupu do 
místa instalace. 

Nemožnost integrace LCT 

20 Pro zrychlení řešení případných problémů 
uživatelů s klientskou částí systému IS OŘ a pro 
zvýšení efektivity při poskytování telefonických 
konzultací navrhujeme umožnit vzdálený přístup 
pracovníků podpory na plochu koncové stanice 
operátora; přístup bude umožněn pouze na 
vyžádání ze strany uživatele. 

- Vzdálený přístup ke klientským pracovištím a 
serverům pro IT dodavatele 

- Zajistit vzdálený přístup pro instalační práce 

- Zajištění přístupových účtů a oprávnění k 
provádění záručního servisu 

- Vzdálený přístup pro realizaci zásahů v rámci 
záruky 

Zpomalení řešení případných problémů se 
systémem na koncových stanicích operátorů, 
nemožnost podpořit telefonické konzultace 
sdílením obrazovky. 

Před termínem s požadovaným přístupem 
uživatele. 

21 Zajistit propojení počítačů výjezdových stanovišť 
do společné sítě s přímou IP konektivitou k ZZOS 
serverům s dostatečnou kapacitou. 
Předpokládáno je šifrované nebo privátní spojení 
v rámci WAN propojení. 

Zároveň je nutno zajistit připojení ZZOS lokality 
řešení do WAN sítě, přes kterou budou 
komunikovat výjezdová stanoviště. 

Nemožnost provozovat moduly systému určené pro 
výjezdová stanoviště. 

Před instalací modulů určených pro výjezdová 
stanoviště. 

22 Zajistit dostatečný odvod tepla z místnosti pro 
umístění serverové technologie.  

Nebude možné u Zadavatele umístit dodané HW 
serverové technologie. 

Týden před instalací technologie. 

23 Zajistit ke každému instalovanému zařízení v 
místě umístění dostatečný počet napájecích 
zásuvek a LAN zásuvek pro jejich připojení.  

Nemožnost instalace a zprovoznění základních HW 
prostředků systému. 

Týden před instalací technologie. 

24 Zadavatel zajistí po dobu instalace a 
zprovozňování systému účast specialistů uživatele 
(ZZS PAK), zejména telefonního technika, technika 
rádiové sítě, správce systému, správce datové sítě 

Riziko prostojů a následně nedodržení termínů. 

Při zahájení instalace. 

25 Zadavatel zajistí ve stolech v zadní technologické 
části stolu:  

- přívod IP telefonní linky v režimu multiline, 

Nebude možno integrovat komunikace. 

Při zahájení instalace 



 Strana 48 z 64 

# Požadovaná součinnost Poznámky 
zakončené ke krabičce či v patch panelu RJ 
konektorem;  

- pro integraci telefonní a rádiové integrace 
minimálně 1x zásuvku datového připojení ZZOS 
ZZS zakončeného RJ45 cat. 6 s PoE v datové 
krabičce či v patchpanelu;  

- prostor pro zabudování technologie integrace v 
podobě Akustické jednotky AJ o rozměrech 
430x275mm s manipulačním prostorem cca 
60mm od horní hrany AJ; 

 - minimálně 1x zásuvku přívodu zálohovaného 
napětí 230V/50Hz   

26 Přemístění a zprovoznění serveru CC-API do 
lokality KŘ PČR, nebo zajištění redundantní 
instalace a zprovoznění serveru CC-API v lokalitě 
ZZOS. 

Nebude možno integrovat terminály Pegas. 

Při zahájení instalace. 

27 Zajištění online propojení (přímé IP spojení) se 
službou Info35. Součástí musí být předání 
přístupových parametrů. 

Nemožnost integrace Info35. 

Nejdéle 14 dnů před započetím implementace. 

28 Smluvní zajištění předávání informace o poloze 
volajícího od mobilních operátorů. 

Nemožnost integrace získání polohy volajícího od 
mobilních operátorů. 

Před zahájením implementace nahrávacího 
zařízení. 

29 Zajištění probuzení vozidlových GPS jednotek = 
krátkodobé nastartování vozidla v místě s GSM 
signálem 

Nemožnost vzdáleně konfigurovat GPS jednotky 
pro záložní komunikační cestu 

30 Zajištění fyzického přístupu do vozidel za účelem 
úpravy firmware a konfigurace pro komunikaci na 
záložní CGU server.  

Nemožnost konfigurovat GPS jednotky pro záložní 
komunikační cestu v případě, že selže vzdálená 
konfigurace. 

31 Zajištění SMTP serveru a přístupu k němu pro 
rozesílání informací z monitoringu aplikace ze 
serveru ZZOS, pro provozní alerty v rámci editace 
výjezdů a pacientů, pro informování posádek z 
modulu Pojišťovna. 

Nemožnost splnit požadavky na rozesílání emailů.  

Nejdéle 14 dnů před započetím implementace. 

32 Blok min. 4x256 statických privátních IP adres pro 
HW, management a virtuální servery/desktopy.  

nefunkční IT infrastruktura 

33 Silnoproudé kabely pro UPS s dostatečnou 
rezervou. Včetně připravenosti kabelových tras. 

Nemožnost nainstalovat technologie. Nejdéle 14 
dnů před započetím implementace. 



 Strana 49 z 64 

# Požadovaná součinnost Poznámky 

34 Zajistit funkční a správně licencované (počet CAL 
user/device) Active Directory v rámci stávající 
interní Windows domény. (součástí nabídky 
nejsou CAL pro Windows Doménu). 

Problémy s autentizací uživatelů a nesprávně 
licencované AD. 

Nejdéle 14 dnů před započetím implementace. 

35 Zadavatel zajistí kryté, uzavřené garážové stání 
pro přehrání firmware a konfigurace GPS zařízení 
ve vozidlech, vč. přístupu k rozvodu energie 
(230V). Na toto jediné místo v kraji pak bude 
přistavovat vozidla k montáži. Požadované počty 
vozidel, časy a dny montáží budou mezi 
zadavatelem a dodavatelem domluveny zcela 
konkrétně předem. Zadavatel ručí za zajištění 
přístupu do těchto prostor a v uvedených 
termínech pro příslušné pracovníky dodavatele. 

Nemožnost provést úpravu konfigurace GPS 
jednotek pro komunikaci záložní komunikační 
cestou. 

36 Zajištění vzdálených přístupů do sítě zákazníka 
pro pracovníky dodavatele GIS a AVL systému, jak 
k primárnímu systému, tak k záložnímu 
dispečinku 

Nemožnost provést instalaci záložního GIS a AVL 
systému a upgrade primárního GIS a AVL systému 

37 Zajistit nastavení sítí a jejich prostupnosti pro 
umožnění vzdáleného připojení k záložnímu 
systému z jiných sítí, než je WAN ZZS. 

Nemožnost nastavení vzdáleného VPN připojení 
k záložnímu systému z jiných sítí, než je WAN ZZS. 

 

 

 

 

 



 Strana 50 z 64 

Příloha č. 3: Seznam kontaktních osob 

 

1. Kontaktní adresa 

YOUR SYSTEM, spol. s r. o., Türkova 2319/5b, Praha 4 – Chodov, 149 00 

2. Kontaktní osoby 

Jméno Miroslav Váňa 

Telefon  

E-mail miroslav.vana@ys.cz 

 

Jméno Jindřiška Vytisková  

Telefon  

E-mail jindriska.vytiskova@ys.cz 

 

3. Kontaktní údaje pro hlášení vad 

Webová adresa https://helpdesk.ys.cz 

E-mail helpdesk@ys.cz 

Telefon +420 277 775 555 



Strana 51 z 64 

Příloha č. 4:  Položkový rozpočet 

Cena za servisní 
služby / 1 rok (v Kč 

bez DPH) 

Cena za servisní 
služby / 1 rok (v Kč s  

DPH) 

Cena za servisní 
služby / 5 let (v Kč 

bez DPH) 

Cena za servisní služby 
/ 5 let (v Kč s DPH) 

1 354 851,20 Kč 1 639 369,95 Kč 6 774 256,00 Kč 8 196 849,76 Kč 



Strana 52 z 64 

Příloha č. 5:  Nabídka Zhotovitele podaná v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku (příloha 
volná); 

Bude doplněna při podpisu smlouvy 



Strana 53 z 64 

Příloha č. 6:  Zadávací dokumentace (příloha volná); 

Příloha je vložena od následující strany.  



Zadávací podmínky a Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) na 

veřejnou zakázku zadávanou v režimu otevřeného nadlimitního 

řízení na dodávky dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 

Zadavatel: 

Název zadavatele: Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 

Sídlo zadavatele: Průmyslová 450, 530 03 Pardubice 

IČ:  69172196 

Osoba oprávněná jednat: MUDr. Igor Paar, ředitel 

Profil zadavatele: https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1942.html 

Zadavatel si Vás dovoluje vyzvat k podání cenové nabídky na akci: 

Název zakázky: 

„Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“ 



 

 

1 Údaje o dodavatelích 

Dodavatel je povinen vyplnit Přílohu č. 1 této ZD. 

 

2 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky (dílem) je komplexní dodávka a implementace modernizace 

(rozvoje) stávajícího Informačního systému zdravotnického operačního střediska (IS ZOS) 

Zdravotnické záchranné služby Pardubického kraje (ZZS PAK), souvisejících technologií, SW, 

systémového SW, HW a komunikační infrastruktury a související vybavení a služeb. Součástí plnění 

VZ jsou dále servisní služby po dobu udržitelnosti projektu. 

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje je základní složkou IZS a v souladu 

s legislativou plní úkoly i v případě mimořádných událostí a krizových situací, kdy může být těmito 

událostmi/situacemi zasaženo i zdravotnické operační středisko (ZOS) a došlo by tedy k omezení, 

případně znemožnění poskytování úkolů ZZS PAK. 

Předmětem projektu je vybudování Záložního zdravotnického operačního střediska Zdravotnické 

záchranné služby Pardubického kraje (ZZOS ZZS PAK), vybavení záložního DC (dodávka nezbytné 

HW a SW infrastruktury pro ZZOS ZZS PAK) a vybavení pracovišť operátorů ZZOS ZZS PAK  (koncová 

HW zařízení). 

Vybudování ZZOS ZZS PAK je rozšířením (rozvojem) a modernizací stávajícího IS ZOS ZZS PAK. 

Rozšíření a modernizace není prostým technologickým řešením vysoké dostupnosti a geografické 

dostupnosti IS na úrovni infrastruktury. Částečně bude zajištěno na úrovni infrastruktury a technologií, 

nicméně většina integrací na externí systémy a technologie bude řešena odděleně a bude vyřešen 

způsob přepínání těchto integrací, souběžné napojení integrací, vyřešení validity dat vyplývajících 

z duplicitní výměny dat s částí externích systémů a v neposlední řadě zajištění konzistence a úplnosti 

dat v primárním systému po skončení mimořádné události a krizové situace. 

Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu „Rozvoj informačních systémů a technologií ZZS 

PaK - záložní zdravotnické operační středisko“, registrační číslo CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0005151 

(dále jen „Projekt“), který je spolufinancován z výzvy č. 28 Integrovaného regionálního operačního 

programu (IROP) s názvem „SPECIFICKÉ INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ SYSTÉMY A 

INFRASTRUKTURA II.“, prioritní osy PO 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, 

specifického cíle SC 3.2: Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje 

využití a kvality systémů IKT. 

Předmět plnění veřejné zakázky je věcně podrobně vymezen projektovou a technickou 

dokumentací a servisními službami, které tvoří přílohy č. 2 a 7 této zadávací dokumentace (dále jen 

„ZD“), kterou zpracovala společnost: GROUWE, s.r.o., Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8, Karlín, IČ: 

03150143. Součástí díla jsou také servisní služby, jejich přesný výčet je uvedený v příloze č. 2 této ZD. 

 

 

 



 

 

3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

V následující tabulce je uvedena hodnota veřejné zakázky vztahující se k předmětu plnění VZ 

(v Kč bez DPH): 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky (součet 

následujících dílčích hodnot) 

29 094 000,00 Kč 

Předpokládaná hodnota předmětu plnění dle vzorové 

Smlouvy o dílo (dodávka) 

19 200 000,00 Kč 

Předpokládaná hodnota předmětu plnění dle vzorové 

Servisní smlouvy (servisní služby) 

9 894 000,00 Kč 

 

Předpokládaná hodnota zakázky zároveň definuje maximální výši prostředků, kterou má zadavatel 

na zakázku k dispozici. V případě, že i nejvýhodnější nabídka překročí předpokládanou hodnotu 

zakázky, může to být důvodem pro zrušení zadávacího řízení. 

 

4 Termíny plnění zakázky a místo plnění 

Termín plnění včetně harmonogramu jsou uvedeny v příloze č. 3 této ZD. 

Místo plnění je vymezeno v příloze č. 2 této ZD. 

 

5 Podmínky účasti – podmínky kvalifikace dle § 73 – 88 ZZVZ 

5.1 Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 

1) Způsobilým není dodavatel, který:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

 

2) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat  

a) tato právnická osoba,  



 

 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

3) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby 

uvedené v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

 

Dodavatel prokazuje základní způsobilost způsobem dle § 75 ZVZZ. 

 

5.2 Profesní způsobilost § 77 ZZVZ 

1) Dodavatel prokáže, že splňuje profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje. 

 

5.3 Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ 

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ předložením: 

5.3.1 Dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech realizoval alespoň 

následující významné dodávky nebo služby obdobného charakteru a rozsahu: 

Minimálně 3 významné zakázky na dodávku systému Zdravotnického operačního střediska 

(ZOS), záložního ZOS, případně operačního střediska složky IZS (dále jen „operační 

středisko“). Z toho alespoň 1 v min. hodnotě 15 mil. Kč bez DPH, zbývající v hodnotě min. 10 

mil. Kč bez DPH za každou jednotlivou významnou zakázku. 

Významné zakázky z bodu 1. musí být zakázky na dodávku systému operačního střediska, tzn. 

že nesmí být předložena významná zakázka, jejímž předmětem je servisní podpora systému 

operačního střediska. V případě, že byla předmětem významné zakázky i poskytování 

servisních služeb, dodavatel je povinen uvést finanční objem za dodávky dodávku operačního 

střediska. 

Dodané informační systémy musí být provozovány a využívány pro práci svými uživateli 

v nepřetržitém provozu, tj. 365 dní v roce, 7 dní v týdnu, 24 hodin denně. 

Dodavateli do nabídky uvedou seznam významných dodávek nebo významných služeb 

poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby 

jejich poskytnutí a identifikace objednatele a kontaktní osoby objednatele pro možnost ověření. 

Pro úplnost zadavatel dodává, že bude-li se v případě významné zakázky jednat o dosud 

neukončenou zakázku (probíhající projekt), je dodavatel povinen prokázat, že v rámci této 

zakázky již bylo odvedeno a objednatelem akceptováno plnění v zadavatelem požadované 

hodnotě. 



 

 

5.3.2 Dle § 79 odst. 2 písm. c) zákona 

Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud má k dispozici pro plnění veřejné 

zakázky min. následující realizační tým: 

• Vedoucí realizačního týmu: 

• alespoň 5 let praxe v oboru informačních technologií,  

• certifikát projektového řízení IPMA nebo Prince 2TM nebo PMP či jejich ekvivalent 

nebo 5 let praxe při řízení projektů nebo účast v obdobné funkci. 

• alespoň 3 referenční projekty v posledních 5 letech spočívající v dodávce a 

implementaci systému operačního střediska s finančním rozsahem každého 

provedeného projektu ve výši alespoň 10 mil. Kč bez DPH. 

• Senior konzultanti (3 osoby): 

• alespoň 5 let praxe v oboru informačních technologií, 

• alespoň 3 referenční projekty v posledních 5 letech spočívající v dodávce a 

implementaci systému operačního střediska s finančním rozsahem každého 

provedeného projektu ve výši alespoň 5 mil. Kč bez DPH. 

• Z uvedeného seznamu senior konzultantů prokáže alespoň jeden konzultant 

zkušenost s dodávkou části IS OŘ pro složku IZS, alespoň jeden konzultant zkušenost 

s dodávkou EKP/MZD a alespoň jeden konzultant zkušenost s dodávkou systému pro 

sledování vozidel. 

Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením: 

• čestného prohlášení osob uvedených v seznamu konzultantů obsahující jejich profesní 

životopis, ve kterém bude uvedena délka praxe a projekty, kterých se účastnil a rozsah 

prací jím prováděných. 

• certifikáty nebo osvědčení vyžadovaná pro vybrané členy týmu 

 

5.4 Doklady o způsobilosti a kvalifikaci 

• Řádné splnění požadavků zákona a zadavatele na prokázání a splnění kvalifikace je 

podmínkou účasti v tomto zadávacím řízení a předpokladem pro posouzení a hodnocení 

nabídky účastníka zadávacího řízení. 

 

• Všechny doklady požadované zadavatelem v této Kvalifikační dokumentaci předkládá 

dodavatel v souladu s ustanovením § 45 odst. 1 ZZVZ v kopii prosté, nestanoví-li zákon 

jinak. Tím však není dotčeno právo zadavatele postupem uvedeným v § 46 odst. 1 ZZVZ 

požadovat originály nebo úředně ověřené kopie dokladů. 

 
 

• Dodavatel může podle § 86 odst. 2 ZZVZ vždy nahradit zadavatelem požadované doklady 

jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. Dodavatel podle § 86 odst. 4 



 

 

ZZVZ není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v 

jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již 

předložil v předchozím zadávacím řízení. V takovém případě dodavatel ve sdělení 

identifikuje veřejnou zakázku, v níž zadavateli jednotné evropské osvědčení pro veřejné 

zakázky předložil.  

 

• Pokud zadavatel nestanoví v zadávací dokumentaci jinak, může dodavatel v souladu s 

ustanovením § 86 odst. 2 ZZVZ v nabídce nahradit předložení dokladů čestným 

prohlášením. Pro účely tohoto zadávacího řízení zadavatel výslovně uvádí, že dodavatel 

může nahradit doklady čestným prohlášením jen v těch případech, kdy je to výslovně 

uvedeno v této ZD u jednotlivých druhů způsobilosti, kterou má dodavatel prokázat. V 

ostatních případech musí dodavatel předložit zadavateli doklad.  

 

• Pokud dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit doklad 

požadovaný zadavatelem v této ZD, je v souladu s ustanovením § 45 odst. 2 ZZVZ 

oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad.  

 

• Pokud je v této ZD ZZVZ nebo zadavatelem požadováno předložení dokladu podle 

právního řádu České republiky, může dodavatel v souladu s ustanovením § 45 odst. 3 

ZZVZ předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 

vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka, který nemusí být 

úředně ověřeným překladem realizovaným osobou tlumočníka zapsanou v sezamu 

tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb. o znalcích a tlumočnících. Pokud však zadavatel 

bude mít po pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně 

ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu 

znalců a tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb. o znalcích a tlumočnících. Doklady ve 

slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 

nahrazen čestným prohlášením.  

 

• Povinnost předložit doklady požadované zadavatelem v této ZD může dodavatel v souladu 

s ustanovením § 45 odst. 4 ZZVZ splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 

informačním systému veřejné správy (Zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech 

veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů) nebo 

v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený 

dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení 

a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.  

 



 

 

• Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu tohoto zadávacího řízení v souladu s 

ustanovením § 46 odst. 1 ZZVZ požadovat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené 

lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo 

chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. Zadavatel může tuto žádost učinit 

opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání.  

 

• Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li zákon 

jinak; nabídka však může být v souladu s ustanovením § 46 odst. 2 ZZVZ doplněna na 

základě žádosti zadavatele podle předchozího odstavce o údaje a doklady, které nebudou 

hodnoceny podle kritérií hodnocení. V takovém případě se doplnění údajů týkajících se 

prokázání splnění podmínek účasti za změnu nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti 

rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek.  

 

6 Podmínky účasti - technické podmínky dle § 89 -91 ZZVZ 

Prováděné práce musí ve všech ohledech splňovat požadavky projektové a technické 

dokumentace stanovené v příloze č. 2 této ZD. V této příloze jsou tyto podmínky stanoveny. Dílo 

bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR a ČSN a dle závazných a doporučených 

předpisů a metodik.  

 

7 Podmínky účasti – Obchodní nebo jiné smluvní podmínky 

Obchodní podmínky jsou staveny v přílohách č. 5 a 6 této ZD 

 

8 Zadávací podklady 

Podkladem pro vypracování cenové nabídky je tato ZD a její přílohy. Kompletní ZD je uveřejněna 

na profilu zadavatele https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1942.html 

 

8.1 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze strany dodavatele musí být doručeny přes 

elektronický nástroj zadavatele: https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1942.html 

Zadavatel k tomu uvádí, že bude postupovat dle ustanovení § 98 ZZVZ. 

Při změně nebo doplnění zadávací dokumentace bude zadavatel postupovat dle § 99 ZZVZ: 

 

 

 

 

9 Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky 

• Nabídka bude zpracována v českém jazyce, 

• Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 



 

 

• Zadavatel nepřipouští variantní nabídky.  

• Nabídka dodavatele se podává písemně v uzavřené obálce. Tato obálka bude zřetelně 

označena nápisem: „NEOTEVÍRAT – „Vybudování záložního zdravotnického operačního 

střediska ZZS PaK“. Na obálce bude uvedena adresa dodavatele. 

• Nabídka bude předložena v jednom originálním vyhotovení. Dále dodavatel může do nabídky 

vložit kopii. 

• Zadavatel přijímá nabídky pouze v elektronické podobě, přes svůj profil zadavatele. 

Dodavatelé jsou povinni se registrovat na tomto profilu zadavatele: 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1942.html 

 

10 Struktura podané nabídky 

Zadavatel pro přehlednost doporučuje zpracování nabídky v následující struktuře: 

 

1. Krycí list nabídky 

Pro zpracování Krycího listu nabídky dodavatel závazně použije vzor Krycího listu nabídky (tvoří 

Přílohu č. 1 této ZD) a chybějící požadované údaje do něj doplní. Takto vyplněný Krycí list 

nabídky podepíše a vloží jako první list do nabídky. 

Celková nabídková cena uvedená v Krycím listu bude obsahovat veškeré náklady na splnění 

zakázky za celou dobu plnění veřejné zakázky. Celková nabídková cena bude stanovena jako 

cena „nejvýše přípustná“. 

2. Doklady prokazující způsobilost a kvalifikaci 

Požadavky na prokázání kvalifikace jsou uvedeny v článku 5 ZD. 

3. Požadované dokumenty dle technických parametrů projektové a technické dokumentace – 

přílohy č. 2 

Součástí nabídky bude i popis navrhovaného řešení a to tak, aby bylo zřejmé, jakým způsobem 

uchazeč splní požadavky zadávací dokumentace. V případech, kdy se jedná o konkrétní výrobek 

(produkt), bude součástí popisu navrhovaného řešení pojmenování výrobku (produktu) a 

uvedené všech podstatných parametrů pro posouzení splnění požadavků tímto výrobkem 

(produktem). 

 
4. Nabídková cena  

Dodavatel vyplní přílohu č. 4 této ZD. 

5. Návrh Smluv  

Obchodní podmínky jsou upraveny návrhem smluv (příloha č. 5 a 6 této ZD. Dodavatel není 

oprávněn tyto návrhy upravovat nad rámec částí označených k doplnění dodavatelem. 

Dodavatel do nabídky vloží podepsané návrhy smluv. Dodavatel doplní ve smlouvě své 

identifikační údaje v záhlaví smlouvy a dále označená místa. Tento návrh smlouvy podepíše 

osoba oprávněná jednat jménem či za dodavatel. 

 



 

 

 

11 Místo a doba pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek končí dnem 14.11.2018 v 10:00 hod. Všechny nabídky musí být 

doručeny zadavateli před skončením lhůty pro podání nabídek.  

Nabídky se podávají do elektronické nástroje zadavatele (tedy do profilu zadavatele). 

 

12 Otevírání obálek 

Otevírání obálek není veřejné, protože se nabídky podávají pouze elektronicky 

 

13 Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení dle § 127 ZZVZ. Pokud zadavatel toto právo uplatní, 

nevzniká vyzvaným dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

 

14 Ekonomická výhodnost nabídky 

Zadavatel stanovil, že nabídky budou hodnoceny, dle § 114 odst. 2 ZZVZ, dle celkové ceny v Kč 

bez DPH. 

 

15 Podmínky dle § 104 odst. 2 ZZVZ 

Zadavatel požaduje od vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, aby jako podmínku pro 

uzavření smlouvy předložil: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých 

opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu,  

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 

zejména: 

• výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

• seznam akcionářů, 

• rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

• společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
16 Povinnosti zhotovitele 

Prodávající musí dodržovat následující povinnosti: 

Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 

dokladů minimálně do konce roku 2028. 

Každá faktura musí být označena číslem projektu. 

Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 

(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 

příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit 



 

 

výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout 

jim při provádění kontroly součinnost.  

17 Další podmínky zadávacího řízení 

Předmět veřejné zakázky je navazován na stávající technologii zadavatele. Zadavatel zajistil pro 

každého účastníka nezbytnou součinnost níže uvedených dodavatelů, které zajistí všem účastníkům 

rovné a nediskriminační zacházení. 

Identifikace společnosti Oblast unikátnosti Popis potenciální unikátnosti 

PER4MANCE s.r.o. 
IČ: 60749024 
Sídlo: Fišova 399/3, Černá 
Pole, 602 00 Brno 

IS OŘ (dispečink) a 
Svolávací systém 

IS OŘ a Svolávací systém pro ZZS PAK dodala a 
servisní služby poskytuje uvedená společnost. 
Neautorizovaný zásah do IS OŘ a Svolávacího 
systému by byl zásahem do dodávky uvedeného 
dodavatele, přičemž by mohlo dojít k porušení 
podmínek uzavřených smluv. Autorizované 
úpravy systému IS OŘ a Svolávacího systému je 
schopna provést jen uvedená společnost, 
případně její subdodavatelé. 

RADIUM s.r.o. 
IČ: 61247685 
Sídlo: Praha 5, nám. 
Chuchelských bojovníků 
18/1, PSČ 15900   

Geografický 
informační systém 
(GIS) a Systém 
sledování vozidel 
(AVL) 

GIS a AVL pro ZZS PAK dodala a servisní služby 
poskytuje uvedená společnost. 
Neautorizovaný zásah do GIS a AVL by byl 
zásahem do dodávky uvedeného dodavatele, 
přičemž by mohlo dojít k porušení podmínek 
uzavřených smluv. Autorizované úpravy 
systému GIS a AVL je schopna provést jen 
uvedená společnost, případně její 
subdodavatelé. 

European Medical 
Distribution s.r.o. 
IČO 44378726 
Svätoplukova 30 
821 08 Bratislava 
Slovakia 

Mobilní zadávání dat 
(MZD), Elektronická 
karta pacienta (EKP) a 
IS Pojišťovna 
(souhrnně EKP/MZD) 

MZD/EKP pro ZZS PAK dodala a servisní služby 
poskytuje uvedená společnost. Neautorizovaný 
zásah do EKP/MZD by byl zásahem do dodávky 
uvedeného dodavatele, přičemž by mohlo dojít 
k porušení podmínek uzavřených smluv. 
Autorizované úpravy systému EKP/MZD je 
schopna provést jen uvedená společnost, 
případně její subdodavatelé. 

RETIA, a.s. 
IČ: 25251929 
Sídlo: Pardubice - Zelené 
Předměstí, Pražská 341, 
PSČ 53002 

Záznamový systém 
hlasové komunikace 

Záznamový systém hlasové komunikace pro ZZS 
PAK dodala a servisní služby poskytuje uvedená 
společnost. Neautorizovaný zásah do 
Záznamového systému hlasové komunikace by 
byl zásahem do dodávky uvedeného 
dodavatele, přičemž by mohlo dojít k porušení 
podmínek uzavřených smluv. Autorizované 
úpravy systému Záznamového systému hlasové 
komunikace je schopna provést jen uvedená 
společnost, případně její subdodavatelé. 

KOMCENTRA s.r.o. 
IČ: 41186991 
Sídlo: Dejvická 574/33, 
Dejvice, 160 00 Praha 6 

Integrace telefonie a 
radiofonie 

Integrace telefonie a radiofonie pro ZZS PAK 
dodala a servisní služby poskytuje uvedená 
společnost. Neautorizovaný zásah do Integrace 
telefonie a radiofonie by byl zásahem do 
dodávky uvedeného dodavatele, přičemž by 
mohlo dojít k porušení podmínek uzavřených 





 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

8 Ostatní dokumenty  
8.1 Seznam poddodavatelů  

Veřejná zakázka 
„Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  

Plnění veřejné zakázky uvedené výše bude plněno prostřednictvím následujících poddodavatelů: 
Dodavatel prokazuje Dle § 83 odst. 1 Zákona č. 134/2016 Sb., ZZVZ, část kvalifikace prostřednictvím jiných 
osob.  
Identifikační údaje poddodavatelů prokazující kvalifikaci: 
Účastník zadávacího řízení zadavateli u každého poddodavatele prokazující kvalifikaci překládá jeho základní 
a profesní způsobilost a zároveň smlouvu o budoucí spolupráci.  
Doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace jsou umístěné v kapitole 3.4 nabídky. 

Název subjektu, 
sídlo, IČO 

Definice části plnění, kterou dodavatel bude plnit 
prostřednictvím  poddodavatele 

Uvedení, zda tímto 
poddodavatelem je 

prokazována 
kvalifikace 

PER4MANCE s.r.o. 

Fišova 399/3, Brno, 
613 00, Brno  

IČ: 607 49 024 

- IS OŘ (dispečink) 

- Replikace dat  

- Nastavení možnosti připojení klientů IS OŘ 

- Integrace na NIS IZS 

- Integrace na ostatní systémy a technologie dle zadávací 
dokumentace 

- Telefonní ústředna 

- IP telefony 

- Svolávací systém 

- Dodávka nezbytné HW síťové infrastruktury a nezbytného 
systémového SW (rack, UPS, datové úložiště, switche, firefall, 
servery, dodávka a instalace nezbytného systémového SW) 

- Integrace technologií ZZOS do stávajícího monitorovacího 
nástroje (WhatsUp firmy Ipswitch 

- Vybavení pracovišť operátorů ZZOS ZZS PAK – koncová HW 
zařízení  

- Auditní služby 

Poddodavatelem je 
prokazována 
kvalifikace 
prostřednictvím 
poskytnutí člena 
realizačního týmu na 
pozici senior 
konzultant. 

European Medical 
Distribution s. r. o. 

Svätoplukova 30, 
821 08 Bratislava, 
Slovensko 

IČ: 44378726 

- Informační systém EKP 

- Informační systém MZD 

- Informační systém Pojišťovna 

- Nastavení možnosti připojení klientů EKP/MZD a IS 
Pojišťovna  

- Replikace dat do záložní lokality 

- Integrace na ostatní systémy a technologie dle zadávací 
dokumentace 

Poddodavatelem je 
prokazována 
kvalifikace 
prostřednictvím 
poskytnutí člena 
realizačního týmu na 
pozici senior 
konzultant. 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 

Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

RADIUM s.r.o. 

náměstí 
Chuchelských 
bojovníků 18/1 
Praha 5 – Velká 
Chuchle PSČ 159 00 

IČ: 61247685 

- GIS a Systém sledování vozidel (AVL)

- Replikace dat GIS a AVL do záložní lokality

- Integrace na NIS IZS

- Nastavení možnosti připojení klientů GIS a AVL

- Konfigurace nastavení mobilních jednotek AVL

- Integrace na ostatní systémy a technologie dle zadávací
dokumentace

Poddodavatelem je 
prokazována 
kvalifikace 
prostřednictvím 
poskytnutí člena 
realizačního týmu na 
pozici senior 
konzultant. 

Identifikační údaje ostatních poddodavatelů: 

Název subjektu, 
sídlo, IČO 

Definice části plnění, kterou dodavatel bude plnit 
prostřednictvím  poddodavatele 

Uvedení, zda tímto 
poddodavatelem je 

prokazována 
kvalifikace 

KOMCENTRA s.r.o 

Dejvická 574/33, 160 
00 Praha 6
IČ: 41186991 

- Integrace telefonie a radiofonie, tj. integrace telefonní
komunikace a integrace rádiové komunikace prostřednictvím
linkových terminálů LCT2G systému Pegas.

není 

RETIA, a.s. 

Pardubice, Zelené 
Předměstí, Pražská 
341, PSČ 530 02 

IČ: 25251929 

- záznamový systém hlasové komunikace není 

V Praze, dne 13.11.2018 

Za: YOUR SYSTEM, spol. s r.o. 

…………………………………………..…. 

RNDr. Martin Nehasil 

Jednatel společnosti

Následují dokumenty: 

- Poddodavatelská smlouva o spolupráci na výše uvedenou veřejnou zakázku (PER4MANCE s.r.o. & 

YOUR SYSTEM) + Kopie z výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů - 6 listů

- Poddodavatelská smlouva o spolupráci na výše uvedenou veřejnou zakázku (European Medical 

Distribution s. r. o.. & YOUR SYSTEM) + čestné prohlášení o kvalifikaci- 5 listů 



 „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“  - Nabídka pro: Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje| 14. 11. 2018 

 YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov, 
IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 72. 
 
Klasifikace dokumentu: Vázané informace 

 

- Poddodavatelská smlouva o spolupráci na výše uvedenou veřejnou zakázku (RADIUM s.r.o. & YOUR 

SYSTEM) + Kopie z výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů - 10 listů 

- Nad rámec předkládáme Poddodavatelská smlouva o spolupráci na výše uvedenou veřejnou zakázku 

(KONCENTRA s.ro. & YOUR SYSTEM) – 4 listy 

Celkem je vloženo 25 listů. 











Strana 1 z 2

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vygenerovaný informačním systémem o veřejných zakázkách

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
vedeného podle § 226 a násled. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

Údaje o dodavateli zapsané v seznamu k 12.11.2018

1. Identifikační údaje o dodavateli
1.1. Obchodní firma/Název
PER4MANCE s.r.o.

1.2. Sídlo
Fišova 399/3
60200  Brno Černá Pole
Česká republika

1.3. IČO
60749024

1.4. Statutární orgán

Jméno a příjmení statutárního orgánu nebo jeho členů Funkce ve statutárním orgánu
Ing. František Máchal jednatel

Ing. Petr Maleňák jednatel

Způsob jednání
Za společnost jedná každý jednatel samostatně.

2. Základní způsobilost, jejíž splnění dodavatel prokázal
Dodavatel prokázal Ministerstvu pro místní rozvoj, že splňuje podmínku podle:
 § 74 odst. 1 písm. a)

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v 
příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k 
zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, (tento požadavek splnily i všechny fyzické a právnické 
osoby uvedené v bodech 1.1. – 1.4. tohoto výpisu), 

 § 74 odst. 1 písm. b)
nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,

 § 74 odst. 1 písm. c)
nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění,

 § 74 odst. 1 písm. d)
nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

 § 74 odst. 1 písm. e)
není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele.



Strana 2 z 2

3. Profesní způsobilost, jejíž splnění dodavatel prokázal

Dodavatel prokázal, že splňuje podmínku podle:

3.1.     § 77 odst. 1 – profesní způsobilost

Výpis z obchodního rejstříku

3.2.     § 77 odst. 2 písm. a) – oprávnění k podnikání

Název dokladu Vystavil Předmět podnikání Obory 
činnosti

Datum 
vystavení

Datum 
platnosti

Živnostenský list 
370205-20346-01

Magistrát města Brna, 
Živnostenský úřad města 
Brna

Poskytování software a 
poradenství v oblasti hardware a 
software

 14.12.2004  

Živnostenský list 
370200-2159766-00

Magistrát města Brna, 
Živnostenský úřad města 
Brna

Projektování elektrických 
zařízení  14.12.2004  

Živnostenský list 
370200-2159773-00

Magistrát města Brna, 
Živnostenský úřad města 
Brna

Specializovaný maloobchod  14.12.2004  

Živnostenský list 
370200-2159772-00

Magistrát města Brna, 
Živnostenský úřad města 
Brna

Velkoobchod  14.12.2004  

Živnostenský list 
370200-2159767-00

Magistrát města Brna, 
Živnostenský úřad města 
Brna

Zpracování dat, služby 
databank, správa sítí  14.12.2004  

Živnostenský list 
370205-5381-01

Magistrát města Brna, 
Živnostenský úřad města 
Brna

Zprostředkování obchodu a 
služeb  14.12.2004  

4. Datum podání žádosti o zápis do seznamu a jiné rozhodné informace

Rozhodnutí o zápisu dodavatele do seznamu nabylo právní moci dne 07.03.2017. 
Poslední aktualizace zápisu v seznamu byla provedena dne 02.02.2018. 

Správnost tohoto výpisu se potvrzuje

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj

Datum: 12.11.2018

Evidenční číslo: W18110000775











Svätoplukova 30 
Bratislava 82108   
Slovakia 
 

Tel. (421) 948 553 160 
info@emd-company.eu     

European Medical Distribution s.r.o.  
Svätoplukova 30, Bratislava 821 08, Slovakia  
IČO: 44 378 726, spoločnosť zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka č.: 54805/B,  
IČ DPH: SK2022695433 

 

 

 

Čestné prohlášení 

Dodavatel:  European Medical Distribution s. r. o. 

sídlo:   Svätoplukova 30, 821 08 Bratislava, Slovensko 

IČO:   44378726  

zastoupená:  Elena Radina (jednatel)  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Okresního soudu Bratislava I, oddíl Sro, Vložka 54805/B 

čestně prohlašuje, že je způsobilý ve smyslu § 74 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „ZZVZ“), neboť 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země svého sídla; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, a to i ve vztahu ke spotřební dani;  

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění;  

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na stání politiku zaměstnanosti;  

e) není v likvidaci , nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku , nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu  nebo není v obdobné situaci podle právního řádu země 
svého sídla.  

a čestně prohlašuje, že je profesně způsobilý ve smyslu § 77 odst. 1 ZZVZ. 

V Bratislavě, dne 12. 11. 2018 

 

Elena Radina - jednatel 































 

 

Zadávací podmínky a Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) na 

veřejnou zakázku zadávanou v režimu otevřeného nadlimitního 

řízení na dodávky dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 

 

Zadavatel: 

 

Název zadavatele: Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 

Sídlo zadavatele: Průmyslová 450, 530 03 Pardubice 

IČ:  69172196 

Osoba oprávněná jednat: MUDr. Igor Paar, ředitel 

Profil zadavatele: https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1942.html 

 

Zadavatel si Vás dovoluje vyzvat k podání cenové nabídky na akci: 

 

 

Název zakázky: 

 

„Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1 Údaje o dodavatelích 

Dodavatel je povinen vyplnit Přílohu č. 1 této ZD. 

 

2 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky (dílem) je komplexní dodávka a implementace modernizace 

(rozvoje) stávajícího Informačního systému zdravotnického operačního střediska (IS ZOS) 

Zdravotnické záchranné služby Pardubického kraje (ZZS PAK), souvisejících technologií, SW, 

systémového SW, HW a komunikační infrastruktury a související vybavení a služeb. Součástí plnění 

VZ jsou dále servisní služby po dobu udržitelnosti projektu. 

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje je základní složkou IZS a v souladu 

s legislativou plní úkoly i v případě mimořádných událostí a krizových situací, kdy může být těmito 

událostmi/situacemi zasaženo i zdravotnické operační středisko (ZOS) a došlo by tedy k omezení, 

případně znemožnění poskytování úkolů ZZS PAK. 

Předmětem projektu je vybudování Záložního zdravotnického operačního střediska Zdravotnické 

záchranné služby Pardubického kraje (ZZOS ZZS PAK), vybavení záložního DC (dodávka nezbytné 

HW a SW infrastruktury pro ZZOS ZZS PAK) a vybavení pracovišť operátorů ZZOS ZZS PAK  (koncová 

HW zařízení). 

Vybudování ZZOS ZZS PAK je rozšířením (rozvojem) a modernizací stávajícího IS ZOS ZZS PAK. 

Rozšíření a modernizace není prostým technologickým řešením vysoké dostupnosti a geografické 

dostupnosti IS na úrovni infrastruktury. Částečně bude zajištěno na úrovni infrastruktury a technologií, 

nicméně většina integrací na externí systémy a technologie bude řešena odděleně a bude vyřešen 

způsob přepínání těchto integrací, souběžné napojení integrací, vyřešení validity dat vyplývajících 

z duplicitní výměny dat s částí externích systémů a v neposlední řadě zajištění konzistence a úplnosti 

dat v primárním systému po skončení mimořádné události a krizové situace. 

Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu „Rozvoj informačních systémů a technologií ZZS 

PaK - záložní zdravotnické operační středisko“, registrační číslo CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0005151 

(dále jen „Projekt“), který je spolufinancován z výzvy č. 28 Integrovaného regionálního operačního 

programu (IROP) s názvem „SPECIFICKÉ INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ SYSTÉMY A 

INFRASTRUKTURA II.“, prioritní osy PO 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, 

specifického cíle SC 3.2: Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje 

využití a kvality systémů IKT. 

Předmět plnění veřejné zakázky je věcně podrobně vymezen projektovou a technickou 

dokumentací a servisními službami, které tvoří přílohy č. 2 a 7 této zadávací dokumentace (dále jen 

„ZD“), kterou zpracovala společnost: GROUWE, s.r.o., Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8, Karlín, IČ: 

03150143. Součástí díla jsou také servisní služby, jejich přesný výčet je uvedený v příloze č. 2 této ZD. 

 

 

 



 

 

3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

V následující tabulce je uvedena hodnota veřejné zakázky vztahující se k předmětu plnění VZ 

(v Kč bez DPH): 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky (součet 

následujících dílčích hodnot) 

29 094 000,00 Kč 

Předpokládaná hodnota předmětu plnění dle vzorové 

Smlouvy o dílo (dodávka) 

19 200 000,00 Kč 

Předpokládaná hodnota předmětu plnění dle vzorové 

Servisní smlouvy (servisní služby) 

9 894 000,00 Kč 

 

Předpokládaná hodnota zakázky zároveň definuje maximální výši prostředků, kterou má zadavatel 

na zakázku k dispozici. V případě, že i nejvýhodnější nabídka překročí předpokládanou hodnotu 

zakázky, může to být důvodem pro zrušení zadávacího řízení. 

 

4 Termíny plnění zakázky a místo plnění 

Termín plnění včetně harmonogramu jsou uvedeny v příloze č. 3 této ZD. 

Místo plnění je vymezeno v příloze č. 2 této ZD. 

 

5 Podmínky účasti – podmínky kvalifikace dle § 73 – 88 ZZVZ 

5.1 Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 

1) Způsobilým není dodavatel, který:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

 

2) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat  

a) tato právnická osoba,  



 

 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

3) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby 

uvedené v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

 

Dodavatel prokazuje základní způsobilost způsobem dle § 75 ZVZZ. 

 

5.2 Profesní způsobilost § 77 ZZVZ 

1) Dodavatel prokáže, že splňuje profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje. 

 

5.3 Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ 

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ předložením: 

5.3.1 Dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech realizoval alespoň 

následující významné dodávky nebo služby obdobného charakteru a rozsahu: 

Minimálně 3 významné zakázky na dodávku systému Zdravotnického operačního střediska 

(ZOS), záložního ZOS, případně operačního střediska složky IZS (dále jen „operační 

středisko“). Z toho alespoň 1 v min. hodnotě 15 mil. Kč bez DPH, zbývající v hodnotě min. 10 

mil. Kč bez DPH za každou jednotlivou významnou zakázku. 

Významné zakázky z bodu 1. musí být zakázky na dodávku systému operačního střediska, tzn. 

že nesmí být předložena významná zakázka, jejímž předmětem je servisní podpora systému 

operačního střediska. V případě, že byla předmětem významné zakázky i poskytování 

servisních služeb, dodavatel je povinen uvést finanční objem za dodávky dodávku operačního 

střediska. 

Dodané informační systémy musí být provozovány a využívány pro práci svými uživateli 

v nepřetržitém provozu, tj. 365 dní v roce, 7 dní v týdnu, 24 hodin denně. 

Dodavateli do nabídky uvedou seznam významných dodávek nebo významných služeb 

poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby 

jejich poskytnutí a identifikace objednatele a kontaktní osoby objednatele pro možnost ověření. 

Pro úplnost zadavatel dodává, že bude-li se v případě významné zakázky jednat o dosud 

neukončenou zakázku (probíhající projekt), je dodavatel povinen prokázat, že v rámci této 

zakázky již bylo odvedeno a objednatelem akceptováno plnění v zadavatelem požadované 

hodnotě. 



 

 

5.3.2 Dle § 79 odst. 2 písm. c) zákona 

Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud má k dispozici pro plnění veřejné 

zakázky min. následující realizační tým: 

• Vedoucí realizačního týmu: 

• alespoň 5 let praxe v oboru informačních technologií,  

• certifikát projektového řízení IPMA nebo Prince 2TM nebo PMP či jejich ekvivalent 

nebo 5 let praxe při řízení projektů nebo účast v obdobné funkci. 

• alespoň 3 referenční projekty v posledních 5 letech spočívající v dodávce a 

implementaci systému operačního střediska s finančním rozsahem každého 

provedeného projektu ve výši alespoň 10 mil. Kč bez DPH. 

• Senior konzultanti (3 osoby): 

• alespoň 5 let praxe v oboru informačních technologií, 

• alespoň 3 referenční projekty v posledních 5 letech spočívající v dodávce a 

implementaci systému operačního střediska s finančním rozsahem každého 

provedeného projektu ve výši alespoň 5 mil. Kč bez DPH. 

• Z uvedeného seznamu senior konzultantů prokáže alespoň jeden konzultant 

zkušenost s dodávkou části IS OŘ pro složku IZS, alespoň jeden konzultant zkušenost 

s dodávkou EKP/MZD a alespoň jeden konzultant zkušenost s dodávkou systému pro 

sledování vozidel. 

Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením: 

• čestného prohlášení osob uvedených v seznamu konzultantů obsahující jejich profesní 

životopis, ve kterém bude uvedena délka praxe a projekty, kterých se účastnil a rozsah 

prací jím prováděných. 

• certifikáty nebo osvědčení vyžadovaná pro vybrané členy týmu 

 

5.4 Doklady o způsobilosti a kvalifikaci 

• Řádné splnění požadavků zákona a zadavatele na prokázání a splnění kvalifikace je 

podmínkou účasti v tomto zadávacím řízení a předpokladem pro posouzení a hodnocení 

nabídky účastníka zadávacího řízení. 

 

• Všechny doklady požadované zadavatelem v této Kvalifikační dokumentaci předkládá 

dodavatel v souladu s ustanovením § 45 odst. 1 ZZVZ v kopii prosté, nestanoví-li zákon 

jinak. Tím však není dotčeno právo zadavatele postupem uvedeným v § 46 odst. 1 ZZVZ 

požadovat originály nebo úředně ověřené kopie dokladů. 

 
 

• Dodavatel může podle § 86 odst. 2 ZZVZ vždy nahradit zadavatelem požadované doklady 

jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. Dodavatel podle § 86 odst. 4 



 

 

ZZVZ není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v 

jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již 

předložil v předchozím zadávacím řízení. V takovém případě dodavatel ve sdělení 

identifikuje veřejnou zakázku, v níž zadavateli jednotné evropské osvědčení pro veřejné 

zakázky předložil.  

 

• Pokud zadavatel nestanoví v zadávací dokumentaci jinak, může dodavatel v souladu s 

ustanovením § 86 odst. 2 ZZVZ v nabídce nahradit předložení dokladů čestným 

prohlášením. Pro účely tohoto zadávacího řízení zadavatel výslovně uvádí, že dodavatel 

může nahradit doklady čestným prohlášením jen v těch případech, kdy je to výslovně 

uvedeno v této ZD u jednotlivých druhů způsobilosti, kterou má dodavatel prokázat. V 

ostatních případech musí dodavatel předložit zadavateli doklad.  

 

• Pokud dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit doklad 

požadovaný zadavatelem v této ZD, je v souladu s ustanovením § 45 odst. 2 ZZVZ 

oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad.  

 

• Pokud je v této ZD ZZVZ nebo zadavatelem požadováno předložení dokladu podle 

právního řádu České republiky, může dodavatel v souladu s ustanovením § 45 odst. 3 

ZZVZ předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 

vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka, který nemusí být 

úředně ověřeným překladem realizovaným osobou tlumočníka zapsanou v sezamu 

tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb. o znalcích a tlumočnících. Pokud však zadavatel 

bude mít po pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně 

ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu 

znalců a tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb. o znalcích a tlumočnících. Doklady ve 

slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 

nahrazen čestným prohlášením.  

 

• Povinnost předložit doklady požadované zadavatelem v této ZD může dodavatel v souladu 

s ustanovením § 45 odst. 4 ZZVZ splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 

informačním systému veřejné správy (Zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech 

veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů) nebo 

v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený 

dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení 

a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.  

 



 

 

• Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu tohoto zadávacího řízení v souladu s 

ustanovením § 46 odst. 1 ZZVZ požadovat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené 

lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo 

chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. Zadavatel může tuto žádost učinit 

opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání.  

 

• Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li zákon 

jinak; nabídka však může být v souladu s ustanovením § 46 odst. 2 ZZVZ doplněna na 

základě žádosti zadavatele podle předchozího odstavce o údaje a doklady, které nebudou 

hodnoceny podle kritérií hodnocení. V takovém případě se doplnění údajů týkajících se 

prokázání splnění podmínek účasti za změnu nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti 

rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek.  

 

6 Podmínky účasti - technické podmínky dle § 89 -91 ZZVZ 

Prováděné práce musí ve všech ohledech splňovat požadavky projektové a technické 

dokumentace stanovené v příloze č. 2 této ZD. V této příloze jsou tyto podmínky stanoveny. Dílo 

bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR a ČSN a dle závazných a doporučených 

předpisů a metodik.  

 

7 Podmínky účasti – Obchodní nebo jiné smluvní podmínky 

Obchodní podmínky jsou staveny v přílohách č. 5 a 6 této ZD 

 

8 Zadávací podklady 

Podkladem pro vypracování cenové nabídky je tato ZD a její přílohy. Kompletní ZD je uveřejněna 

na profilu zadavatele https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1942.html 

 

8.1 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze strany dodavatele musí být doručeny přes 

elektronický nástroj zadavatele: https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1942.html 

Zadavatel k tomu uvádí, že bude postupovat dle ustanovení § 98 ZZVZ. 

Při změně nebo doplnění zadávací dokumentace bude zadavatel postupovat dle § 99 ZZVZ: 

 

 

 

 

9 Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky 

• Nabídka bude zpracována v českém jazyce, 

• Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 



 

 

• Zadavatel nepřipouští variantní nabídky.  

• Nabídka dodavatele se podává písemně v uzavřené obálce. Tato obálka bude zřetelně 

označena nápisem: „NEOTEVÍRAT – „Vybudování záložního zdravotnického operačního 

střediska ZZS PaK“. Na obálce bude uvedena adresa dodavatele. 

• Nabídka bude předložena v jednom originálním vyhotovení. Dále dodavatel může do nabídky 

vložit kopii. 

• Zadavatel přijímá nabídky pouze v elektronické podobě, přes svůj profil zadavatele. 

Dodavatelé jsou povinni se registrovat na tomto profilu zadavatele: 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1942.html 

 

10 Struktura podané nabídky 

Zadavatel pro přehlednost doporučuje zpracování nabídky v následující struktuře: 

 

1. Krycí list nabídky 

Pro zpracování Krycího listu nabídky dodavatel závazně použije vzor Krycího listu nabídky (tvoří 

Přílohu č. 1 této ZD) a chybějící požadované údaje do něj doplní. Takto vyplněný Krycí list 

nabídky podepíše a vloží jako první list do nabídky. 

Celková nabídková cena uvedená v Krycím listu bude obsahovat veškeré náklady na splnění 

zakázky za celou dobu plnění veřejné zakázky. Celková nabídková cena bude stanovena jako 

cena „nejvýše přípustná“. 

2. Doklady prokazující způsobilost a kvalifikaci 

Požadavky na prokázání kvalifikace jsou uvedeny v článku 5 ZD. 

3. Požadované dokumenty dle technických parametrů projektové a technické dokumentace – 

přílohy č. 2 

Součástí nabídky bude i popis navrhovaného řešení a to tak, aby bylo zřejmé, jakým způsobem 

uchazeč splní požadavky zadávací dokumentace. V případech, kdy se jedná o konkrétní výrobek 

(produkt), bude součástí popisu navrhovaného řešení pojmenování výrobku (produktu) a 

uvedené všech podstatných parametrů pro posouzení splnění požadavků tímto výrobkem 

(produktem). 

 
4. Nabídková cena  

Dodavatel vyplní přílohu č. 4 této ZD. 

5. Návrh Smluv  

Obchodní podmínky jsou upraveny návrhem smluv (příloha č. 5 a 6 této ZD. Dodavatel není 

oprávněn tyto návrhy upravovat nad rámec částí označených k doplnění dodavatelem. 

Dodavatel do nabídky vloží podepsané návrhy smluv. Dodavatel doplní ve smlouvě své 

identifikační údaje v záhlaví smlouvy a dále označená místa. Tento návrh smlouvy podepíše 

osoba oprávněná jednat jménem či za dodavatel. 

 



 

 

 

11 Místo a doba pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek končí dnem 14.11.2018 v 10:00 hod. Všechny nabídky musí být 

doručeny zadavateli před skončením lhůty pro podání nabídek.  

Nabídky se podávají do elektronické nástroje zadavatele (tedy do profilu zadavatele). 

 

12 Otevírání obálek 

Otevírání obálek není veřejné, protože se nabídky podávají pouze elektronicky 

 

13 Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení dle § 127 ZZVZ. Pokud zadavatel toto právo uplatní, 

nevzniká vyzvaným dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

 

14 Ekonomická výhodnost nabídky 

Zadavatel stanovil, že nabídky budou hodnoceny, dle § 114 odst. 2 ZZVZ, dle celkové ceny v Kč 

bez DPH. 

 

15 Podmínky dle § 104 odst. 2 ZZVZ 

Zadavatel požaduje od vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, aby jako podmínku pro 

uzavření smlouvy předložil: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých 

opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu,  

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 

zejména: 

• výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

• seznam akcionářů, 

• rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

• společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
16 Povinnosti zhotovitele 

Prodávající musí dodržovat následující povinnosti: 

Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 

dokladů minimálně do konce roku 2028. 

Každá faktura musí být označena číslem projektu. 

Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 

(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 

příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit 



 

 

výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout 

jim při provádění kontroly součinnost.  

17 Další podmínky zadávacího řízení 

Předmět veřejné zakázky je navazován na stávající technologii zadavatele. Zadavatel zajistil pro 

každého účastníka nezbytnou součinnost níže uvedených dodavatelů, které zajistí všem účastníkům 

rovné a nediskriminační zacházení. 

Identifikace společnosti Oblast unikátnosti Popis potenciální unikátnosti 

PER4MANCE s.r.o. 
IČ: 60749024 
Sídlo: Fišova 399/3, Černá 
Pole, 602 00 Brno 

IS OŘ (dispečink) a 
Svolávací systém 

IS OŘ a Svolávací systém pro ZZS PAK dodala a 
servisní služby poskytuje uvedená společnost. 
Neautorizovaný zásah do IS OŘ a Svolávacího 
systému by byl zásahem do dodávky uvedeného 
dodavatele, přičemž by mohlo dojít k porušení 
podmínek uzavřených smluv. Autorizované 
úpravy systému IS OŘ a Svolávacího systému je 
schopna provést jen uvedená společnost, 
případně její subdodavatelé. 

RADIUM s.r.o. 
IČ: 61247685 
Sídlo: Praha 5, nám. 
Chuchelských bojovníků 
18/1, PSČ 15900   

Geografický 
informační systém 
(GIS) a Systém 
sledování vozidel 
(AVL) 

GIS a AVL pro ZZS PAK dodala a servisní služby 
poskytuje uvedená společnost. 
Neautorizovaný zásah do GIS a AVL by byl 
zásahem do dodávky uvedeného dodavatele, 
přičemž by mohlo dojít k porušení podmínek 
uzavřených smluv. Autorizované úpravy 
systému GIS a AVL je schopna provést jen 
uvedená společnost, případně její 
subdodavatelé. 

European Medical 
Distribution s.r.o. 
IČO 44378726 
Svätoplukova 30 
821 08 Bratislava 
Slovakia 

Mobilní zadávání dat 
(MZD), Elektronická 
karta pacienta (EKP) a 
IS Pojišťovna 
(souhrnně EKP/MZD) 

MZD/EKP pro ZZS PAK dodala a servisní služby 
poskytuje uvedená společnost. Neautorizovaný 
zásah do EKP/MZD by byl zásahem do dodávky 
uvedeného dodavatele, přičemž by mohlo dojít 
k porušení podmínek uzavřených smluv. 
Autorizované úpravy systému EKP/MZD je 
schopna provést jen uvedená společnost, 
případně její subdodavatelé. 

RETIA, a.s. 
IČ: 25251929 
Sídlo: Pardubice - Zelené 
Předměstí, Pražská 341, 
PSČ 53002 

Záznamový systém 
hlasové komunikace 

Záznamový systém hlasové komunikace pro ZZS 
PAK dodala a servisní služby poskytuje uvedená 
společnost. Neautorizovaný zásah do 
Záznamového systému hlasové komunikace by 
byl zásahem do dodávky uvedeného 
dodavatele, přičemž by mohlo dojít k porušení 
podmínek uzavřených smluv. Autorizované 
úpravy systému Záznamového systému hlasové 
komunikace je schopna provést jen uvedená 
společnost, případně její subdodavatelé. 

KOMCENTRA s.r.o. 
IČ: 41186991 
Sídlo: Dejvická 574/33, 
Dejvice, 160 00 Praha 6 

Integrace telefonie a 
radiofonie 

Integrace telefonie a radiofonie pro ZZS PAK 
dodala a servisní služby poskytuje uvedená 
společnost. Neautorizovaný zásah do Integrace 
telefonie a radiofonie by byl zásahem do 
dodávky uvedeného dodavatele, přičemž by 
mohlo dojít k porušení podmínek uzavřených 





 

 
Příloha č. 1 ZD – Krycí list 

 
KRYCÍ LIST NABÍDKY 

Veřejná zakázka 

Název: „Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PaK“ 

Základní identifikační údaje 

Zadavatel 

Zadavatel: Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 

Sídlo: Průmyslová 450, 530 03 Pardubice 

IČ: 69172196 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: MUDr. Igor Paar, ředitel 

Dodavatel 

Název:  

Sídlo/místo podnikání:  

IČ:  

Osoba oprávněná za dodavatele jednat:  

Kontaktní osoba:  

Tel./fax:  

E-mail:  
 

Cena celkem bez DPH: Samostatně DPH (sazba 21 %): Cena celkem včetně DPH: 

   

Osoba oprávněná za dodavatele jednat 

Podpis oprávněné osoby  
razítko 

Titul, jméno, příjmení  

Funkce  

 
 



 

Příloha č. 2: Projektová a technická dokumentace 
V této příloze jsou uvedeny výchozí podmínky a požadavky na dodávku v rámci této veřejné zakázky. 

OBSAH 

Obsah .............................................................................................................................................................. 1 

Využité zdroje .................................................................................................................................................. 2 

Seznam tabulek ............................................................................................................................................... 2 

Seznam zkratek a pojmů ................................................................................................................................. 3 

1 Předmět plnění ....................................................................................................................................... 6 

2 Členění dokumentu ................................................................................................................................. 7 

3 Požadavky na dodávky a související služby ............................................................................................. 8 

 Předmět a rozsah dodávky ............................................................................................................. 8 

3.1.1 Rozsah dodávky ...................................................................................................................... 9 

3.1.2 Související služby a náležitosti dodávky ................................................................................. 9 

3.1.3 Dodávkou nedotčené oblasti stávajícího řešení................................................................... 10 

3.1.4 Vyloučení z dodávky ............................................................................................................. 10 

 Východiska a připravenost ........................................................................................................... 10 

 Koncept/architektura požadovaného řešení ................................................................................ 12 

3.3.1 Principy konceptu/architektury ........................................................................................... 12 

3.3.2 Koncept/architektura řešení ................................................................................................ 13 

3.3.3 Stručný popis konceptu řešení ............................................................................................. 13 

 Požadavky na dodávky .................................................................................................................. 16 

3.4.1 Obecné a společné požadavky ............................................................................................. 16 

3.4.2 Záložní zdravotnické operační středisko ZZS PAK (ZZOS ZZS PAK) ....................................... 18 

3.4.3 Vybavení záložního DC: dodávka nezbytné HW síťové infrastruktury a nezbytného 

systémového SW pro ZZOS ZZS PAK ..................................................................................................... 28 

3.4.4 Vybavení pracovišť operátorů ZZOS ZZS PAK – koncová HW zařízení .................................. 34 

3.4.5 Auditní služby ....................................................................................................................... 35 

3.4.6 Bezpečnostní požadavky ...................................................................................................... 35 

3.4.7 Implementační a provozní požadavky .................................................................................. 37 

 Požadavky na služby ..................................................................................................................... 38 



 
3.5.1 Realizace předmětu plnění ................................................................................................... 38 

3.5.2 Seznámení s funkcionalitami, obsluhou dodávaného systému ........................................... 41 

 Záruky ........................................................................................................................................... 42 

4 Harmonogram ....................................................................................................................................... 43 

5 Místa plnění .......................................................................................................................................... 44 

6 Výchozí stav .......................................................................................................................................... 45 

 Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje (zadavatel) .................................................. 45 

 Lokality a dispozice ....................................................................................................................... 45 

6.2.1 Primární ZOS ......................................................................................................................... 45 

6.2.2 Záložní ZOS (ZZOS) ................................................................................................................ 46 

 Uživatelé ....................................................................................................................................... 47 

 Stav informačních a komunikačních technologií .......................................................................... 47 

6.4.1 Informační systémy a aplikační software ZOS ...................................................................... 47 

6.4.2 Pracoviště ZOS ...................................................................................................................... 52 

6.4.3 Datové centrum, HW infrastruktura, systémový SW ........................................................... 53 

6.4.4 Síťová infrastruktura ............................................................................................................ 54 

6.4.5 Datové sítě ........................................................................................................................... 56 

6.4.6 Provoz ................................................................................................................................... 56 

6.4.7 eHealth systém Pardubického kraje (eHealth PAK) ............................................................. 57 

6.4.8 Krajská komunikační infrastruktura ..................................................................................... 57 

6.4.9 NIS IZS ................................................................................................................................... 58 

6.4.10 Síť PČR a radiová síť Pegas/Matra ........................................................................................ 58 

Konec základní části dokumentu ................................................................................................................... 59 

VYUŽITÉ ZDROJE 

[1] Studie proveditelnosti projektu „Rozvoj informačních systémů a technologií ZZS PaK - záložní 

zdravotnické operační středisko“, reg. č. projektu CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0005151, verze 1.4 ze 

4. 4. 2018. 

[2] PROVÁDĚCÍ KONCEPT SW ŘEŠENÍ (PK) projektu Národní informační systém integrovaného záchranného 

systému (NIS IZS), verze 6.1 

SEZNAM TABULEK 

Tabulka 1: Seznam zkratek a pojmů ................................................................................................................ 5 



 
Tabulka 2: Předmět a rozsah dodávky ............................................................................................................ 9 

Tabulka 3: Východiska ................................................................................................................................... 12 

Tabulka 4: Koncept řešení ZZS PaK - ZZOS .................................................................................................... 16 

Tabulka 5: Obecné požadavky ....................................................................................................................... 18 

Tabulka 6: Záložní zdravotnické operační středisko ZZS PAK (ZZOS ZZS PAK)............................................... 18 

Tabulka 7: IS OŘ (dispečink) .......................................................................................................................... 20 

Tabulka 8: GIS a Systém sledování vozidel (AVL) .......................................................................................... 22 

Tabulka 9: EKP/MZD a IS Pojišťovna .............................................................................................................. 24 

Tabulka 10: Telefonní ústředna ..................................................................................................................... 25 

Tabulka 11: Integrace telefonie a radiofonie ................................................................................................ 26 

Tabulka 12: Záznamový systém hlasové komunikace ................................................................................... 27 

Tabulka 13: Svolávací systém ........................................................................................................................ 28 

Tabulka 14: Vybavení záložního DC: dodávka nezbytné HW síťové infrastruktury a nezbytného systémového 

SW pro ZZOS ZZS PAK .................................................................................................................................... 34 

Tabulka 15: Vybavení pracovišť operátorů ZZOS ZZS PAK – koncová HW zařízení ....................................... 35 

Tabulka 16: Auditní služby ............................................................................................................................ 35 

Tabulka 17: Bezpečnostní požadavky ............................................................................................................ 37 

Tabulka 18: Provozní požadavky ................................................................................................................... 38 

Tabulka 19: Dokumentace – požadavky na zpracování ................................................................................ 40 

Tabulka 20: Harmonogram............................................................................................................................ 43 

Tabulka 21: Místa plnění ............................................................................................................................... 44 

Tabulka 22: Výchozí stav: Uživatelé .............................................................................................................. 47 

Tabulka 23: Výchozí stav: Informační systémy a aplikační software ZOS ..................................................... 52 

Tabulka 24: Výchozí stav: Pracoviště ZOS ..................................................................................................... 53 

Tabulka 25: Výchozí stav: Datové centrum, HW infrastruktura, systémový SW ........................................... 54 

Tabulka 26: Výchozí stav: Síťová infrastruktura ............................................................................................ 55 

Tabulka 27: Datové sítě ................................................................................................................................. 56 

 

SEZNAM ZKRATEK A POJMŮ 

Zkratka/pojem Význam 

365x7x24 Poskytování služeb 365 dní v roce, 24 hodiny denně, 7 dnů v týdnu 

AVL Systém sledování polohy vozidel 

CD / CD-ROM / 

DVD / USB 

Datový nosič 



 

Zkratka/pojem Význam 

ČR Česká republika 

DB Databáze 

DC Datové centrum 

EC Emergency card 

EKP Elektronická karta pacienta 

EU Evropská unie 

GDPR Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

o ochraně fyzických osob 

GIS Geografický informační systém 

GUI Grafické uživatelské rozhraní 

HW Hardware 

HZS ČR Hasičský záchranný sbor České republiky 

ICT Informační a komunikační technologie 

IOP Integrovaný operační program 

IROP Integrovaný regionální operační program 

IS Informační systém 

IZS Integrovaný záchranný systém 

KII Kritická informační infrastruktura 

KŘ Krizové řízení 

ks Počet kusů 

KÚ Krajský úřad 

KÚ PaK Krajský úřad Pardubického kraje 

LCT Linkový radiový komunikační terminál radiové sítě Pegas/Matra 

MS Microsoft 

MV ČR Ministerstvo vnitra České republiky 

MZD Mobilní zadávání dat 

NIS IZS Národní informační systém IZS 

NSPTV Národní systém příjmu tísňového volání 

OŘ Operační řízení 

OS Operační systém 



 

Zkratka/pojem Význam 

PAK, PaK Pardubický kraj 

PČR Policie České republiky 

PD Projektová dokumentace 

PNP Přednemocniční neodkladná péče 

RCT Radiový komunikační terminál radiové sítě Pegas/Matra 

RČ Rodné číslo 

SaP Síly a prostředky 

SLA Úroveň a podmínky poskytování služeb technické a technologické podpory 

SP Studie proveditelnosti 

SQL Strukturovaný dotazovací jazyk pro práci v relačních databázích 

SW Software 

VŘ Výběrové řízení 

VS Veřejná správa 

VZ Veřejná zakázka 

ZD Zadávací dokumentace 

ZOS Zdravotnické operační středisko 

ZVZ Zákon o zadávání veřejných zakázek 

ZZ Zdravotnická zařízení 

ZZOS Záložní zdravotnické operační středisko 

ZZS Zdravotnická záchranná služba (ve všeobecném významu) 

ZZS PAK Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 

Tabulka 1: Seznam zkratek a pojmů 



 

1 PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

Předmětem plnění veřejné zakázky (dílem) je komplexní dodávka a implementace modernizace (rozvoje) 

stávajícího Informačního systému zdravotnického operačního střediska (IS ZOS) Zdravotnické záchranné 

služby Pardubického kraje (ZZS PAK), souvisejících technologií, SW, systémového SW, HW a komunikační 

infrastruktury a související vybavení a služeb. Součástí plnění VZ jsou dále servisní služby po dobu 

udržitelnosti projektu. 

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje je základní složkou IZS a v souladu s legislativou plní 

úkoly i v případě mimořádných událostí a krizových situací, kdy může být těmito událostmi/situacemi 

zasaženo i zdravotnické operační středisko (ZOS) a došlo by tedy k omezení, případně znemožnění 

poskytování úkolů ZZS PAK. 

Předmětem projektu je vybudování Záložního zdravotnického operačního střediska Zdravotnické záchranné 

služby Pardubického kraje (ZZOS ZZS PAK), vybavení záložního DC (dodávka nezbytné HW a SW 

infrastruktury pro ZZOS ZZS PAK) a vybavení pracovišť operátorů ZZOS ZZS PAK (koncová HW zařízení). 

Vybudování ZZOS ZZS PAK je rozšířením (rozvojem) a modernizací stávajícího IS ZOS ZZS PAK. Rozšíření a 

modernizace není prostým technologickým řešením vysoké dostupnosti a geografické dostupnosti IS 

na úrovni infrastruktury. Částečně bude zajištěno na úrovni infrastruktury a technologií, nicméně většina 

integrací na externí systémy a technologie bude řešena odděleně a bude vyřešen způsob přepínání těchto 

integrací, souběžné napojení integrací, vyřešení validity dat vyplývajících z duplicitní výměny dat s částí 

externích systémů a v neposlední řadě zajištění konzistence a úplnosti dat v primárním systému po skončení 

mimořádné události a krizové situace. 

Předmět plnění (dílo) je detailně popsán v kap. 3.1 – Předmět a rozsah dodávky. 

Požadavky na servisní služby k tomuto Dílu jsou definovány v samostatném dokumentu, který je v rámci VZ 

samostatnou přílohou ZD a současně se stane přílohou Servisní smlouvy. 



 

2 ČLENĚNÍ DOKUMENTU 

Tento dokument obsahuje jen a pouze požadavky na dodávku a související služby (Dílo) a je členěn 

následovně: 

• Kapitola 3 – Požadavky na dodávky a související služby – kapitola obsahuje požadavky na dodávky 

a služby (Dílo), které musí zhotovitel splnit ve svém řešení a ve své nabídce. Kapitola obsahuje 

základní koncept řešení, legislativní požadavky, konkrétní funkční a technické požadavky na řešení 

předmětu plnění v rámci VZ. 

• Kapitola 4 - Harmonogram – kapitola obsahuje harmonogram realizace předmětu plnění VZ. 

• Kapitola 5 – Místa plnění – kapitola obsahuje místa plnění v rámci realizace předmětu plnění VZ. 

• Kapitola 6 – Výchozí stav – kapitola obsahuje popis výchozího stavu pro realizaci předmětu VZ, tj. 

uvedení seznamu dotčených subjektů, jejich vztah k předmětu VZ, informační 

a komunikační technologie a vybavení, kterými subjekty disponují nebo které budou k dispozici pro 

realizaci VZ, případně další organizační a technické podmínky, které jsou důležité pro realizaci VZ. 

Uvedené kapitoly a jejich obsah jsou uvedeny dále v tomto dokumentu. 

Požadavky na servisní služby k tomuto Dílu jsou definovány v samostatném dokumentu, který v rámci VZ je 

přílohou ZD a současně se stane přílohou Servisní smlouvy. 



 

3 POŽADAVKY NA DODÁVKY A SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY 

V této kapitole jsou uvedeny požadavky na dodávky a související služby v rámci této VZ. 

 PŘEDMĚT A ROZSAH DODÁVKY 
Předmětem projektu a dodávky v rámci této VZ je vybudování Záložního zdravotnického operačního 

střediska Zdravotnické záchranné služby Pardubického kraje (ZZOS ZZS PAK), vybavení záložního DC 

(dodávka nezbytné HW a SW infrastruktury pro ZZOS ZZS PAK) a vybavení pracovišť operátorů ZZOS ZZS 

PAK (koncová HW zařízení). 

Cílem projektu je zajistit pro nenadálé situace chod operačního střediska ZZS PAK v záložní lokalitě, a to tak, 

aby nebyla omezena úroveň poskytovaných služeb ZZS PAK při plnění úkolů které ZZS ze zákona plní 

na území Pardubického kraje. 

Jedná se tedy o následující oblasti: 

1. Vybudování potřebné infrastruktury (HW a síťové), dodávka systémového SW a dodávka SW IS ZOS 

pro chod záložního operačního střediska. 

2. Rozšíření stávajícího IS ZOS pro přechod a chod v záložním operačním středisku, včetně vzájemného 

propojení IS ZOS a IS ZZOS. 

Stručný popis konceptu řešení: 

1. Předmětem projektu je: 

a. Záložní informační systém operačního řízení (IS ZOS) a všechny jeho komponenty potřebné 

pro chod záložního operačního střediska: 

o Dispečerský systém 

o Systém sledování vozů 

o Mobilní zadávání a elektronická karta pacienta 

o Návaznost na NIS IZS (příjem a odesílání datových vět a sdílení prostředků) 

o Hlasová komunikace (telefon, rádio) a SMS 

o Datová komunikace s výjezdovými stanovišti. 

b. Součástí záložního řešení je i dodávka nezbytné HW a SW infrastruktury pro chod záložního 

operačního střediska. Tato infrastruktura bude poskytovat dostatečný výkon a prostor pro 

chod všech potřebných částí IS OŘ v rámci záložní lokality. Infrastruktura záložního střediska 

bude trvale dostupná. 

c. Dispečerská pracoviště v záložním středisku, které umožní jejich bezprostřední uvedení 

do provozu v prostorách záložního dispečinku a poskytnou dostatečný komfort pro práci 

dispečerů během krizové situace. 

d. Monitoring chodu a připravenosti záložního střediska jak z pohledu dostupnosti záložních 

systémů, tak aktuálnosti potřebných replikovaných dat. 

2. Komunikační infrastruktura není předmětem projektu a bude zajištěna v rámci stávajícího a 

připravovaného připojení. 

3. Primární zdravotnické operační středisko – bude primárním střediskem a bude poskytovat data 

pro replikaci dat do záložního střediska. 

Pro optimální řešení v případě nenadálých situacích je nutné, aby i během standardního provozu bylo 

možné realizovat dispečerské pracoviště v záložní lokalitě a reálně zde realizovat operační řízení (i bez 

výpadku centrální technologie). Toto je výhodné pro testování a ověřování funkčnosti záložní lokality. 



 
Z hlediska ovládání a principu práce dispečera je třeba, aby přechod na záložní lokalitu neznamenal 

pro dispečera změnu a ten se mohl plně věnovat operačnímu řízení i v záložní lokalitě.  

3.1.1 Rozsah dodávky 

Rámcový rozsah dodávky je následující: 

Ozn. Položka Popis Počet 

1 Záložní 

zdravotnické 

operační středisko 

ZZS PaK (ZZOS ZZS 

PAK) 

Vybudování záložního zdravotnického operačního střediska: 

- Dispečerský software záložního zdravotnického operačního 

střediska 

- Telefonie a záložní příjem tísňové výzvy 

- Integrace telefonie a radiofonie 

- Nahrávání telefonie a radiofonie 

- GIS a sledování vozidel 

- Software pro EKP/MZD 

- Datová replikace z primárního ZOS do záložního ZOS. 

Součástí jsou i související nezbytné implementační služby. 

1 soubor 

2 Vybavení záložního 

DC: dodávka 

nezbytné HW a 

síťové 

infrastruktury pro 

ZZOS ZZS PAK. 

Vybavení záložního DC: dodávka nezbytné HW a síťové 

infrastruktury pro běh ZZOS ZZS PaK a datovou konektivitu a 

zajištění bezpečného provozování. Jedná se o komunikační 

infrastrukturu, servery, disková úložiště, napájení apod., které 

jsou nezbytné pro dodávku a provoz rozšíření IS. 

1 soubor 

3 Vybavení záložního 

DC: dodávka 

nezbytného 

systémového SW 

pro ZZOS ZZS PAK. 

Vybavení záložního DC: dodávka nezbytného systémového SW 

pro ZZOS ZZS PAK, integrace, datové replikace a zajištění 

bezpečného provozování. Jedná se o OS, DB, licence, archivace 

apod., které jsou nezbytné pro dodávku a provoz IS. 

1 soubor 

4 Vybavení pracovišť 

operátorů ZZOS ZZS 

PAK - koncová HW 

zařízení. 

Dodávka vybavení pracovišť operátorů ZZOS ZZS PAK. Jedná se 

o pracovní stanici, displeje, klávesnice, myši a dotykové displeje 

pro obsluhu integrace telefonie a radiofonie. 

4 sady 

Tabulka 2: Předmět a rozsah dodávky 

3.1.2 Související služby a náležitosti dodávky 

Součástí dodávky jsou dále následující služby a náležitosti: 

1. Projektové řízení dodávky řešení. 

2. Zpracování Analýzy a návrhu řešení – konkretizace implementačního postupu, přesné konfigurace 

a instalačního a montážního návrhu řešení z nabídky. 

3. Dodávka, implementace, instalace, konfigurace HW a SW infrastruktury. 

4. Vývoj/rozvoj informačního systému a jeho součástí. 

5. Implementace informačního systému a jeho součástí. 

6. Výchozí import datových zdrojů a metadat do systému (initial load, bude-li třeba). 



 
7. Ověření funkčnosti dodaného systému a jeho částí. 

8. Dodávka dokumentace dodaného systému a jeho částí (min. uživatelská dokumentace, 

dokumentace skutečného provedení, systémová dokumentace, projektová dokumentace). 

9. Zaškolení uživatelů a administrátorů – seznámení s funkcionalitami, obsluhou dodávaného 

systému a jeho budoucím provozem. 

10. Zařazení do provozního prostředí žadatele (dohled, zálohování apod.). 

11. Provedení zkušebního provozu. 

12. Poskytnutí záruky 5 let na informační systém a 3 roky na HW a SW infrastrukturu. 

Doplňující požadavky na implementaci: 

1. Zajištění kontinuity provozu ZZS PAK. Po stránce nepřetržitého provozu ZZS PAK předpokládá pouze 

plánovanou odstávku pouze na nezbytnou dobu. 

2. Požaduje se kontinuita nastavených parametrů, všech číselníků, definic a jiných aspektů provozu. 

Nepředpokládá investici do opětovného zadávání a pořizování těchto údajů. 

3.1.3 Dodávkou nedotčené oblasti stávajícího řešení 

Dodávkou nebudou dotčeny následující oblasti stávajícího řešení: 

1. Současné systémy, technologie a pracoviště stávajícího zdravotnického operačního střediska (ZOS) 

zůstanou zachovány a nebudou negativně dotčeny realizací projektu. 

3.1.4 Vyloučení z dodávky 

Předmětem dodávky není: 

1. Zajištění v rámci požadavků neuvedené komunikační infrastruktury (sítě apod.) mezi jednotlivými 

prvky systému. ZZS zajistí pro chod záložního operačního střediska WAN propojení záložní lokality 

včetně napojení na PČR a její nezávislé připojení do sítě internet. 

2. Infrastruktura, HW a systémový SW poskytovaný Objednatelem (ZZS PAK) uvedený ve výchozím 

stavu a neuvedený v požadavcích. 

3. Spotřební materiál využívaný v následném provozu informačního systému neuvedený v rámci 

požadavků. 

4. Stavební připravenost objektu zajistí ZZS PAK, výchozí stav je uveden v kap. 3.2 - Východiska. 

5. Stoly, nábytek a židle pro dispečery v rámci ZZOS odpovídající stolům na primárním ZOS nesou 

součástí dodávky a budou pro dodávky připraveny tak, aby na nich mohla proběhnout montáž 

technologie. 

6. Záložní radiostanice, včetně anténních svodů a instalace radiostanic. 

7. Připojení na telekomunikačního operátora (ISDN2/ISDN30). 

Koncept řešení, principy a požadavky na dodávky a služby jsou uvedeny dále v tomto dokumentu. 

 VÝCHODISKA A PŘIPRAVENOST 
Pro řešení jsou stanovena následující východiska: 

# Popis východiska 

1.  Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje je základní složkou IZS a v souladu s legislativou 

plní úkoly i v případě mimořádných událostí a krizových situací, kdy může být těmito 



 

# Popis východiska 

událostmi/situacemi zasaženo i zdravotnické operační středisko (ZOS) a došlo by tedy k omezení, 

případně znemožnění poskytování úkolů ZZS PAK. 

Z uvedeného plyne, že informační systémy podporující procesy poskytování PNP ze strany ZZS PAK 

musí být poskytovat své funkcionality i v případě mimořádných událostí a krizových situací, kdy 

může být těmito událostmi/situacemi zasaženo i zdravotnické operační středisko (ZOS). 

2.  Současné řešení bylo realizováno v roce 2015 v projektu „Krajský standardizovaný projekt 

zdravotnické záchranné služby Pardubického kraje“, který byl Pardubickým krajem realizován pro 

Zdravotnickou záchrannou službu Pardubického kraje (ZZS PAK) v rámci Integrovaného operačního 

programu (IOP), výzvy č. 11. Současné řešení musí plnit podmínku zajištění udržitelnosti projektu 

„Krajský standardizovaný projekt zdravotnické záchranné služby Pardubického kraje“ min. do roku 

2021. 

Současné řešení není možné nahradit, jen modernizovat při zachování funkcionality a min. vybavení 

dodaných v rámci uvedeného projektu v roce 2015. 

3.  ZZS v rámci svých technických podmínek zajišťuje základní technické předpoklady pro realizaci 

záložní lokality. Jedná se především o vlastní lokalitu (budovu) s vyhrazenou místností 

pro technologie (serverovna) a vlastní dispečink, který bude realizován trvalým zapojením techniky 

v záložní lokalitě. ZZS zajistí propojení primární lokality (DC) se záložní lokalitou tak, aby byly 

zajištěny podmínky pro datovou replikaci a propojení technologií primárních a záložních IS. 

Předpokládaný termín kolaudace objektu je listopad 2019. Připravenost objektu pro instalaci 

dodávané technologie bude zajištěna od července 2019. 

4.  Připravenost datového centra a pracovišť ZZOS bude zajištěno min. v následujícím rozsahu: 

1. Dostatečně kapacitní napájení sálu ZZOS. 

2. Dostatečně kapacitní napájení sálu záložního datového centra pro umístění technologie 

ZZOS. 

3. Klimatizace v datovém centru. 

4. Strukturovaná kabeláž mezi sálem záložního DC a sálem ZZOS 

5. Fyzické propojení mezi primárním a záložním datovým centrem. 

6. Napojení na ostatní komunikační systémy (internet, NIS IZS apod.). 

5.  Stoly, nábytek a židle pro dispečery v rámci ZZOS odpovídající stolům na primárním ZOS nesou 

součástí dodávky a budou pro dodávky připraveny tak, aby na nich mohla proběhnout montáž 

technologie. 

6.  Pro zajištění dostupnosti záložní lokality zajistí ZZS připojení záložní lokality do WAN sítě včetně 

napojení na PČR nezávislým internetovým připojením. Pokud to bude možné, bude zajištěn i záložní 

přístup do sítě NIS IZS. 

Minimální vyhrazená rychlost připojení do WAN sítě bude 40 Mbps a rychlost připojení do sítě 

internet min. 20 Mbps. 

Záložní lokalita tak bude z hlediska infrastruktury trvale dostupná v rámci WAN sítě a bude 

disponovat vlastním adresním rozsahem směrovaným v rámci WAN sítě. 



 

# Popis východiska 

7.  Záložní radiostanice, včetně anténních svodů a instalace radiostanic bude provedena v rámci 

připravenosti. 

8.  Připojení na telekomunikačního operátora (ISDN2/ISDN30) bude zajištěno v rámci připravenosti. 

9.  Nutnost zajištění ochrany osobních údajů a bezpečnosti v souladu s legislativou a moderními 

principy – Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob (GDPR), zákona č. 181/2014 Sb. – Zákon o kybernetické bezpečnosti a o změně 

souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti) a požadavky kladené na KII. 

Tabulka 3: Východiska 

Další východiska jsou definována výchozím stavem uvedeným v kap. 6 – Výchozí stav. 

 KONCEPT/ARCHITEKTURA POŽADOVANÉHO ŘEŠENÍ 
V této kapitole je uveden koncept/architektura požadovaného řešení. 

3.3.1 Principy konceptu/architektury 

Základní požadavky na princip konceptu/architektury požadovaného řešení je následující: 

1. Předmětem je vybudování záložního zdravotnického operačního střediska ZZS PAK v záložní lokalitě 

a vybavení IS a technologiemi pro jeho provoz. 

2. Budou zajištěny všechny současné integrace a vazby na jiné IS a technologie v IS ZOS i v záložní 

lokalitě (IS ZZOS) nezbytné pro provoz ZOS ZZS PAK. 

3. Zajištění datové replikace mezi oběma lokalitami tak, aby byla zajištěna datová konzistence v obou 

lokalitách. Datová centra, kapacity a výpočetní výkon v obou lokalitách bude odpovídat 

požadavkům na dodávané řešení. Lokality budou provozovány v režimu aktivní/pasivní, kdy 

v provozu bude vždy jedna lokalita, druhá bude připravena převzít služby v případě výpadku aktivní 

lokality. 

4. Zajištění ochrany osobních údajů a bezpečnosti v souladu s legislativou a moderními principy – 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob (GDPR), zákona č. 181/2014 Sb. – Zákon o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících 

zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti) a požadavky kladené na KII. 

5. Splnění dalších principů – izolovanost (přístup do systému a přístup ze systému ven je možný pouze 

přes definované přístupové body), vysoká dostupnost (více násobnost komponent – záložní 

IS/technologie – násobnost technologie v ZZOS dle požadavků v požadovaném řešení), 

autonomnost (systém není a nebude v kritických oblastech závislý na dostupnosti funkcionality a 

dat jiných informačních systémů), odolnost proti katastrofě (systém se bude nacházet ve více 

lokalitách), orientace na služby, vysoká bezpečnost. 

Schéma konceptu požadovaného řešení a detailní popis požadavků a principů následuje. 



 
3.3.2 Koncept/architektura řešení 

Na následujícím schématu je uveden koncept řešení ZZOS ZZS PAK: 

 

Obrázek 1: Koncept řešení ZZS PaK - ZZOS 

3.3.3 Stručný popis konceptu řešení 

V následující tabulce je stručný popis konceptu řešení z předchozího schématu: 

Prvek Popis 

Předmět řešení 

projektu 

Červeně ohraničené vymezení předmětu řešení projektu v oblasti ZZOS. 

Primární datové 

centrum 

Primární datové centrum pro provoz technologií ZZS PAK a tedy i technologií 

zdravotnického operačního střediska (ZOS) ZZS PAK (dále jsou uvedeny všechny 

subsystémy IS ZOS). 

V tomto DC budou realizovány dodávky, které zajistí replikaci dat a propojení 

primárních technologií ZOS se záložními ZZOS. 



 

Prvek Popis 

Záložní datové 

centrum 

Záložní datové centrum bude vybudováno v rámci nové výjezdové základny, kde 

bude umístěno jak toto DC, tak Záložní zdravotnické operační středisko (ZZOS) ZZS 

PAK (dále jsou uvedeny všechny subsystémy IS ZOS). 

V tomto DC budou umístěny záložní technologie pro ZZOS ZZS PAK a napojeny na 

primární technologie ZOS ZZS PAK v primárním DC. 

DC bude určeno pro zajištění provozu v případě mimořádných událostí anebo 

krizových situací, v případech, kdy tímto bude dotčeno primární ZOS tak, aby byla 

zajištěna trvalá provozuschopnost ZOS a tedy poskytování služeb ZZS i v případě 

takových situací. 

Primární ZOS Primární místnost/pracoviště zdravotnického operačního střediska, kde probíhá 

příjem tísňové výzvy 155, operační řízení a následně řízení výjezdů a další související 

činnosti zdravotnického operačního střediska. 

Záložní ZOS Záložní místnost/pracoviště zdravotnického operačního střediska, kde bude probíhat 

záložní příjem tísňové výzvy 155, operační řízení a následně řízení výjezdů a další 

související činnosti zdravotnického operačního střediska v případě mimořádné 

události nebo krizové situace. 

Záložní ZOS bude určeno pro zajištění provozu v případě mimořádných událostí 

anebo krizových situací, v případech, kdy tímto bude dotčeno primární ZOS tak, aby 

byla zajištěna trvalá provozuschopnost ZOS a tedy poskytování služeb ZZS i v případě 

takových situací. 

Pracoviště Pracoviště operátorů ZOS ZZS PAK zajišťující příjem tísňové výzvy 155 a následně 

řízení výjezdů a další související činnosti zdravotnického operačního střediska. 

Vybavení pracovišť ZZOS je předmětem projektu. Počty pracovišť a jejich vybavení 

jsou uvedeny dále v tomto dokumentu. 

IS Zdravotnického 

operačního 

střediska (ZOS) 

Komplexní systémy zdravotnického operačního střediska sestávající z více 

subsystémů, které zajišťují veškeré nezbytné služby pro provoz ZOS a ZZS PAK. 

Popis jednotlivých subsystémů a jejich integrací je uveden dále. 

Předmětem projektu je vybudování záložního systému zdravotnického operačního 

střediska. 

Subsystémy ZOS / ZZOS 

IS OŘ (dispečink) IS operačního řízení zajišťuje funkcionality pro provoz ZOS, tj. příjem tísňové výzvy, 

operační řízení, řízení výjezdů a další související činnosti zdravotnického operačního 

střediska. 

GIS Geografický informační systém slouží pro lokalizaci tísňových výzev, událostí (z IS 

OŘ), sledování polohy vozidel ZZS (z AVL), případně dalších složek IZS (v rámci 

spolupráce, NIS IZS) a další funckionality v návaznosti na geografickou polohu, 

geografické analýzy, lokalizaci apod. 



 

Prvek Popis 

Systém 

sledování 

vozidel (AVL) 

Systém sledování vozidel zajišťuje sledování polohy a stavů jednotlivých vozidel ZZS 

a jejich zobrazování v mapě (GIS) na ZOS. 

EKP/MZD Elektronická karta pacienta a Mobilní sběr dat jsou dva propojené systémy zajišťující 

přebírání dat o výjezdu z IS OŘ (do EKP), předávání posádkám (do MZD), sběr 

pacientských informací z výjezdů ZZS (z IS OŘ a MZD) a elektronickou podporu 

posádek v rámci výjezdů (MZD) a elektronické předávání dat z terénu do centrálního 

IS pro následné zpracování (v EKP). 

IS Pojišťovna IS Pojišťovna slouží pro vykazování činnosti ZZS pojišťovnám a pro zajištění následné 

úhrady poskytnuté péče. 

IS Pojišťovna přebírá data z EKP, které je sesbírá jak z operačního střediska (IS OŘ), 

tak z terénu (MZD) a následně zpracovaná data předává na pojišťovny. 

Telefonní 

ústředna 

Telefonní ústředna připojená na příjem tísňové linky 155 u telekomunikačního 

operátora, příjem SMS a příjem informací o lokalizaci volajícího a telefonní hovory ze 

ZOS. 

Hovory z tísňové linky (tísňové výzvy) jsou předávány do IS OŘ pro příjem a 

zpracování tísňové výzvy a záznam hovorů je uložen do záznamového systému 

(REDAT) pro případné následné vyhodnocení, případně důkazní řízení. 

Záznamový 

systém (REDAT) 

Záznamový systém (REDAT) slouží pro záznam telefonních hovorů na tísňové lince, 

záznam všech hovorů na ZOS, a to jak telefonních, tak radiofonních. 

Integrace 

telefonie a 

radiofonie 

Integrace telefonie a radiofonie zajišťuje propojení IS OŘ s telefonií (telefonní 

ústředna), obsluhou radiové sítě Pegas/Matra MV ČR, záznamovým zařízením a 

poskytuje obsluze jednotný a hlavně jednoduchý systém obsluhy pomocí dotykové 

obrazovky na pracovišti operátora. 

Svolávací systém V případě nenadálé situace bude nutné aktivovat i tzv. modul svolávání v operačním 

řízení, který využívá svolávací systém pro informování pracovníků ZZS o nastalé 

situaci a je využíván i pro případy hromadného neštěstí i standardní výzvu k výjezdu. 

DB IS ZOS obsahuje několik specializovaných databází pro jednotlivé subsystémy na 

různých technologiích zajišťující ukládání a zpracování dat v rámci celého IS ZOS. 

Externí prostředí 

Příjem tísňové 

výzvy 155 u 

operátora 

Prostřednictvím specializované linky je IS ZOS napojen na síť telekomunikačního 

operátora, který směruje všechny hovory tísňové linky 155 na telefonní ústřednu 

v rámci IS ZOS pro následné zpracování. 

Současně s tímto jsou pomocí této linky posílány přibližné lokalizační údaje hovorů. 

Národní 

informační 

systém IZS (NIS) 

Národní informační systém IZS propojuje všechny složky IZS (ZZS, PČR, HZS) v rámci 

příjmu tísňové výzvy a dalších činností (příjem stavů, příjem zpráv, příjem poloh SaP, 



 

Prvek Popis 

odesíláním poloh SaP, odesílání nových událostí a upřesnění stavů vlastní 

součinnosti) 

Radiová síť 

Pegas/Matra 

Radiová komunikace zajišťuje převážně komunikaci s posádkami a ostatními složkami 

IZS v rámci jednotného radiového systému Pegas/Matra provozovaného MV ČR. 

Pojišťovny Vykazování poskytnuté péče zdravotním pojišťovnám ze systému IS Pojišťovna. 

eHealth PAK Krajský systém eHealth zajišťuje výměnu zdravotnické dokumentace mezi 

poskytovateli zdravotnických služeb na území Pardubického kraje s návazností na 

obdobné systémy jiných krajů a připravovaný národní systém (NIX ZD) a nadnárodní 

systém eH NCP (Národní kontaktní místo pro eHealth). 

V rámci tohoto systému ZZS PAK využívá funkcionality Vyhledání životních údajů 

pacienta (Emergency card – EC), Předání výjezdové zprávy ZZS do nemocnic a Náhled 

na propouštěcí a ambulantní zprávy při výjezdu ZZS. 

Tabulka 4: Koncept řešení ZZS PaK - ZZOS 

Detailní popis požadavků na dodávky je uveden v následující kapitole. 

 POŽADAVKY NA DODÁVKY 
V této kapitole jsou uvedeny požadavky na dodávky. 

3.4.1 Obecné a společné požadavky 

V této kapitole jsou uvedeny obecné požadavky na požadované řešení: 

# Požadavek 

P.1  Dodávaný systém musí svojí architekturou splňovat obecné zásady informační bezpečnosti v míře, 

odpovídající charakteru užití a kategorii zpracovávaných dat (GDPR). 

P.2  Veškeré nabízené SW i HW prvky musí být plně kompatibilní se stávajícím systémem ZZS PaK - 

ZZOS. 

P.3  Součástí implementace musí být i veškeré potřebné licence a služby nezbytné pro dodávku a 

provoz ZZS PaK - ZZOS. 

P.4  Zaručená perspektiva rozvoje a podpory je minimálně po dobu dalších 10 let od uvedení 

do provozu. 

Legislativa a další normy 

P.5  Soulad s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob (GDPR – General data protection regulation) v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. 

P.6  Soulad se Zákonem č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti v aktuálním znění a vyhláškou 

Vyhláška č. 316/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti v aktuálním znění. 

P.7  Soulad se Zákonem č. 239/2000 Sb. o integrovaném záchranném systému a o změně některých 

zákonů v aktuálním znění. 



 

# Požadavek 

P.8  Soulad se Zákonem č. 240/2000 Sb. o krizovém řízení a o změně některých zákonů v aktuálním 

znění. 

Požadavky na řešení 

P.9  Záložní IS ZOS musí umožnit chod operačního střediska ZZS v záložní lokalitě v době nenadálé 

situace, kdy bude částečně nebo zcela nedostupná primární lokalita ZZS. 

P.10  Řešení záložního IS ZOS musí být zcela nezávislé na místě jeho umístění a musí být možné jej i 

v průběhu provozu (pokud nebude IS ZOS v primární lokalitě v aktivním režimu) přestěhovat 

do jiné lokality. 

P.11  Záložní IS OŘ musí pro provoz ZZS zajistit maximální dostupnost ZZS pro plnění úkolů záchranné 

zdravotnické služby pro následující scénáře nenadálých situací: 

1. Nutnost opuštění hlavního dispečinku (přesune se pouze dispečink do záložní lokality a 

IS ZOS je provozován přes WAN z hlavní lokality). 

2. Nutnost vypnutí/havárie IS ZOS (nebo jejich částí) v hlavní lokalitě (přesouvá se chod IS 

ZOS – nebo jeho části do záložní lokality a dispečink zůstává v hlavní lokalitě). 

3. Nedostupnost celé hlavní lokality (Dispečink a provoz IS ZOS se přesune zcela do záložní 

lokality). 

Přičemž proces opuštění hlavního dispečinku a zprovoznění záložního dispečinku v záložní lokalitě 

bude probíhat podle interních směrnic ZZS, které přesně stanoví postupy a procesy, které budou 

v době nenadálé situace, a to pro jakýkoliv zmíněný scénář, realizovány. Vlastní směrnice bude 

doplněna a optimalizována v rámci tohoto projektu. 

P.12  Záložní IS ZOS musí pro provoz ZZS zajistit následující minimální požadavky tak, aby ZZS mohla 

plnit úkoly záchranné zdravotnické služby na území Pardubického kraje: 

1. Plně funkční telefonní spojení na lince 155 a další telefonní komunikace (vlastní 

přesměrování linky 155 provádí dle standardizovaných postupů ZZS). 

2. Plně funkční dispečerský systém včetně dispečerských pracovišť. 

3. Dostupné systémy sledování vozidel ZZS včetně komunikace s vozidlem přes vozidlové 

jednotky. 

4. Dostupné systémy pro mobilní zdávání a předávání dat o výjezdech do tabletů posádek. 

5. Zajištění možnosti radiového spojení sítí PEGAS (vlastní radiostanice dodává ZZS). 

6. Podpůrné systémy informování posádek a pracovníků ZZS (systém svolávání). 

Pokud některá z navazujících technologií (telefonie, datové přenosy, radiová síť apod.) bude 

ovlivněna/zasažena také nenadálou situací, může být některá z požadovaných funkčností 

odpovídajícím způsobem omezena. 

P.13  Pro přechodné období potřebné pro rozvinutí a obsazení záložního dispečinku musí umožnit 

záložní operační řízení i vzdálený přístup k aplikacím a datům prostřednictvím zabezpečeného 

přístupu. 

P.14  Vlastní přechod na provoz IS ZOS nebo její části ze záložní lokality bude prováděn automaticky 

nebo na základě inicializace Recovery plánu. 



 

# Požadavek 

Ostatní obecné požadavky 

P.15  Zajištění jednotného času na všech pracovištích/zařízeních (synchronizace klientů a systému s 

time serverem) . 

Tabulka 5: Obecné požadavky 

Pro konkrétní oblasti jsou uvedeny specifické požadavky samostatně v dílčích podkapitolách. 

3.4.2 Záložní zdravotnické operační středisko ZZS PAK (ZZOS ZZS PAK) 

V této kapitole jsou uvedeny základní požadavky tuto část předmětu plnění, specifické požadavky na dílčí 

části ZZOS ZZS PAK jsou uvedeny v podkapitolách. 

# Požadavek 

P.16  Dispečerský systém IS OŘ v záložní lokalitě musí být schopen plně převzít roli hlavního 

dispečerského systému ZZS, a to jak v případě nutnosti zcela opustit a vypnout hlavní lokalitu, tak 

i v případě vypnutí/havárie IS OŘ v hlavní lokalitě. 

P.17  Instalace všech součástí ZZOS ZZS PAK do záložní lokality: 

1. IS OŘ (dispečink) 

2. GIS a Systém sledování vozidel (AVL) 

3. EKP/MZD a IS Pojišťovna 

4. Telefonní ústředna 

5. Integrace telefonie a radiofonie 

6. Záznamový systém hlasové komunikace 

7. Svolávací systém 

Specifické požadavky jsou uvedeny v následujících podkapitolách. 

P.18  Zajištění plnohodnotné funkčnosti všech dodávaných součástí ZZOS ZZS PAK v záložní lokalitě (viz 

výchozí stav součástí v kap. 6.4 – Stav informačních a komunikačních technologií). 

Výjimku tvoří externí integrace, které nejsou explicitně uvedeny, že jsou součástí záložního ZZOS 

ZZS PAK. 

P.19  Nastavení možnosti vzdáleného připojení k záložnímu systému přes VPN (z jiných sítí než je WAN 

ZZS). Pozn.: Připojení k internetu zajistí ZZS. 

Tabulka 6: Záložní zdravotnické operační středisko ZZS PAK (ZZOS ZZS PAK) 

3.4.2.1 IS OŘ (dispečink) 

V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 

uvedených v úvodu této kapitoly. 

# Požadavek 

P.20  Dodávka následujících modulů IS OŘ do ZZOS ZZS PAK (dle stavu uvedeném v kap. 6.4.1): 

1. Dispečink 

2. Základna 



 

# Požadavek 

3. Správa směn 

4. Svolávání (řešeno samostatně) 

5. Statistiky 

6. Administrace 

7. Správa stanic 

Replikace 

P.21  Zajištění replikace dat OŘ do záložní lokality, a to tak, aby při přechodu na záložní dispečink byla 

na záložním dispečinku dostupná poslední operační situace (při fungování WAN sítě max. 5 min 

ztráta dat) a dispečeři mohli převzít na základě inicializace recovery plánu operační řízení ZZS 

v záložní lokalitě. 

P.22  Realizace nezbytných úprav primárního systému (DB, aplikace) tak, aby byla zajištěna replikace 

dat do záložní lokality. 

P.23  Realizace nezbytných úprav záložního systému (DB, aplikace) tak, aby byla zajištěna replikace dat 

z primární lokality. 

P.24  Nastavení, zprovoznění replikace mezi primární a záložní lokalitou. 

Připojení klientů IS OŘ 

P.25  Nastavení možnosti připojení klientů IS OŘ na systém v primární i záložní lokalitě dle dostupnosti 

lokality. V případě výpadku systému v primární lokalitě automatizované přepojení na aktivovaný 

systém v záložní lokalitě. 

P.26  Klient IS OŘ musí umožnit automatickou identifikaci výpadku v hlavní lokalitě a přepnutí klienta IS 

OŘ do záložní lokality. 

P.27  Případné úpravy stávajícího dispečerského systému (klientů) tak, aby byl schopen při výpadku 

jakéhokoliv modulu/subsystému využít jeho záložní variantu provozovanou v záložní lokalitě. 

Integrace 

P.28  NIS IZS: Napojení záložního systému na NIS IZS, zajištění režimu přepojení v případě výpadku 

primárního napojení. Součástí přechodu na záložní IS OŘ bude i výměna datových vět NIS IZS 

prostřednictvím záložního připojení, a tak možnost zajistit součinnost složek IZS v rámci NIS IZS. 

Pozn.: Datová konektivita a registrace endpointu v rámci NIS bude zajištěna ZZS. 

P.29  Dispečerský systém IS OŘ integruje pro práci dispečera a celé ZZS navazující moduly a podsystémy. 

Úroveň integrace s těmito moduly a subsystémy musí umožňovat v plné míře jejich chod dle 

požadavků kladených na ně v rámci záložního IS OŘ. 

Integrace min. na: 

1. Integrace telefonie – příjem tísňové výzvy. 

2. Integrace na GIS – zobrazení polohy tísňové výzvy, polohy výjezdu, lokalizace v mapě 

apod. 

3. Integrace na systém sledování vozidel – předávání výzvy k výjezdu, příjem a sledování 

stavů, sběr informací o výjezdu vozidel. 



 

# Požadavek 

4. EKP – předávání dat o pacientovi/pacientech k výjezdu pro posádku/posádky. 

5. Integrace na záznamový systém – připojování záznamů hovorů, přehrávání záznamů 

apod. 

6. Integrace telekomunikací a radiokomunikací – pro ovládání spojení a příjem statusů z RS. 

P.30  V ZZOS nebudou realizovány existující integrace z primárního systému na: 

1. Aktualizace adresních dat - RUIAN 

2. eHealth PAK 

3. Národní dopravně informační centrum – odesílání informací do NDIS o dopravních 

nehodách ze zaznamenaných událostí. 

Další integrace uvedené ve výchozím stavu a explicitně nepožadované v rámci dodávky. 

Instalace 

P.31  Provedení instalace a konfigurace záložního systému v záložní lokalitě a to včetně všech integrací 

na další moduly a podsystémy ZZOS. 

P.32  Klient dispečerského systému bude nainstalován a zprovozněn na záložních dispečerských 

pracovištích ve stejné konfiguraci jako na primární lokalitě. 

Tabulka 7: IS OŘ (dispečink) 

3.4.2.2 GIS a Systém sledování vozidel (AVL) 

V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 

uvedených v úvodu této kapitoly. 

# Požadavek 

P.33  Dodávka následujících funkcionalit GIS a AVL do ZZOS ZZS PAK (dle stavu uvedeném v kap. 6.4.1): 

GIS: 

1. Zobrazení mapových podkladů a základní práce s mapou na všech pracovištích. 

2. Zobrazování poloh a stavů vozidel ZZS ze systému sledování vozidel (AVL). 

3. Zobrazování poloh událostí a SaP dalších složek IZS v rámci integrace na NIS IZS. 

4. Lokalizace pro IS OŘ, vyhledávání v mapě a další geografické služby. 

AVL: 

5. Sledování polohy a stavu vozidel ZZS. 

6. Předávání těchto stavů, vč. doprovodných údajů z vozidel do IS OŘ a EKP. 

7. Předávání dat pro zobrazení polohy a stavů vozidel v mapě. 

8. Zasílání výzvy do vozidel. 

P.34  AVL: pro první fázi přechodu dispečinku na provoz ze záložní lokality je nutné, aby subsystém 

sledování vozů poskytoval následující služby: 

1. Online informace o poloze a stavu vozů. 

2. Odesílání a příjem informací o výjezdech do vozů. 

3. Sdílení a zobrazování poloh prostředků v rámci NIS IZS. 



 

# Požadavek 

4. Plně funkční mapový klient využívající uvedených dat a integrovaný s dispečerským 

systémem IS OŘ. 

5. Dostupné mapové podklady ze záložní lokality a napojení na mapové podklady 

prostřednictvím služeb NIS IZS. 

P.35  Při přechodu na provoz ze záložní lokality delším než jeden den musí subsystém poskytovat 

všechny ostatní služby a výstupy jako jsou: knihy jízd, analýzy jednotlivých výjezdů, napojení na 

všechny ostatní systémy/subsystémy apod. (viz stávající funkčnost). 

Replikace 

P.36  Zajištění replikace dat GIS a AVL do záložní lokality, a to tak, aby při přechodu na záložní systém 

byla na záložním dispečinku dostupná poslední operační situace a dispečeři mohli plynule převzít 

operační řízení ZZS v záložní lokalitě. 

P.37  V záložní lokalitě budou k dispozici i mapové podklady pro mapové klienty záložního dispečinku 

(neoperativní data). 

Musí být realizována základní synchronizace dat s primárním dispečinkem – pouze Objekty a jejich 

vlastnosti. 

P.38  Replikace historických dat do záložní lokality může být realizována databázovými nebo 

aplikačními prostředky dle možnosti subsystému. 

P.39  Při přechodu na záložní lokalitu: 

1. je povolena maximální ztráta historických operativních dat při fungování WAN sítě do 60 

min. 

2. replikace mapových podkladů (neoperativní data) do záložní lokality nesmí být starší jak 

jeden týden. 

P.40  Realizace nezbytných úprav primárního systému (DB, aplikace) tak, aby byla zajištěna replikace 

dat do záložní lokality. 

P.41  Realizace nezbytných úprav záložního systému (DB, aplikace) tak, aby byla zajištěna replikace dat 

z primární lokality. 

P.42  Nastavení, zprovoznění replikace mezi primární a záložní lokalitou. 

Připojení klientů 

P.43  Možnosti přepojení klientů GIS a AVL na systém v primární i záložní lokalitě dle dostupnosti 

lokality. V případě výpadku systému v primární lokalitě možnost přepnutí tlačítkem (nebo za 

podpory dodavatele, dle recovery plánu) na online systém v záložní lokalitě. 

P.44  Klienti GIS a AVL musí umožnit přepnutí na online systém do záložní lokality, v případě výpadku 

v hlavní lokalitě. 

P.45  Případné úpravy stávajících systémů GIS a AVL tak, aby byl při výpadku návazných 

modulů/systémů schopen asistovaného přepnutí (za podpory dodavatele nebo dle recovery 

plánu) na jeho záložní variantu, provozovanou v záložní lokalitě. 



 

# Požadavek 

P.46  Na záložních dispečerských pracovištích bude nainstalován a nakonfigurován mapový klient pro 

dispečera včetně integrace s dispečerským systémem IS OŘ (možnost přepnutí mezi hlavním a 

záložním) a systémem sledování vozů (možnost přepnutí mezi hlavním a záložním). 

Vozidla 

P.47  Mobilní jednotky AVL musí posílat polohová a stavová data jak do primárního, tak do záložního 

systému. 

P.48  Záložní subsystém AVL musí umožnit redundantní příjem informací o vozidlech v záložní lokalitě. 

P.49  Záložní systém AVL musí posílat data o výjezdu do vozidel na základě výzvy z IS OŘ (možnost 

aktivního odesílání informací do vozů ze záložní lokality). 

Integrace 

P.50  NIS IZS: Napojení záložního systému AVL na NIS IZS, zajištění režimu přepojení v případě výpadku 

primárního napojení. Součástí přechodu na záložní AVL bude i výměna datových vět NIS IZS 

prostřednictvím záložního připojení, a tak možnost zajistit součinnost složek IZS v rámci NIS IZS. 

Datová konektivita a registrace endpointu v rámci NIS bude zajištěna ze strany ZZS. 

Instalace 

P.51  Provedení instalace a konfigurace záložního systému v záložní lokalitě a to včetně všech integrací 

na další moduly a podsystémy ZZOS. 

P.52  Klienti GIS a AVL budou nainstalováni a zprovozněni na záložních dispečerských pracovištích ve 

stejné konfiguraci jako na primární lokalitě. 

Tabulka 8: GIS a Systém sledování vozidel (AVL) 

3.4.2.3 EKP/MZD a IS Pojišťovna 

V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 

uvedených v úvodu této kapitoly. 

# Požadavek 

P.53  Dodávka následujících funkcionalit EKP/MZD do ZZOS ZZS PAK (dle stavu uvedeném v kap. 6.4.1): 

1. Přebírání dat o výjezdu z IS OŘ (součástí integrace). 

2. Posílání dat do mobilních zařízení posádek v terénu. 

3. Funkčnost pro vyplnění posádkami v terénu. 

4. Předání z MZD zpět do EKP. 

5. Přebírání dat ze systému sledování vozidel. 

6. Následné úpravy, dopracování, kontrola dat na výjezdových základnách. 

7. Předávání do IS Pojišťovna. 

8. Vyúčtování poskytnuté zdravotnické péče zdravotním pojišťovnám (je v případě 

déletrvajícího přechodu funkčnosti do záložní lokality). 



 

# Požadavek 

P.54  Subsystém MZD/EKP bude schopen realizovat v první fázi přechodu na záložní dispečink 

následující služby: 

1. Příjem výzev k výjezdům, včetně všech potřebných informací pro posádku vozu. 

2. Odesílání informací o výjezdu a pacientech zpět. 

3. Autonomní práci pracovníkům ZZS se systémem MZD/EKP. 

4. Vytváření a tisk EKP na výjezdech v režimu OFFLINE. 

Toto je požadováno při zajištění dostupnosti infrastruktury pro datovou komunikaci s tablety (SIM 

prostřednictvím privátního APN nebo veřejnou sítí). 

P.55  Při přechodu na záložní pracoviště musí všechny aplikace EKP/MZD (ePaRe) být schopny 

automaticky přepnout do záložního režimu. 

P.56  Při přechodu na provoz ze záložní lokality delším než jeden den musí subsystém poskytovat 

všechny ostatní služby a výstupy jako jsou pojišťovna, napojení na všechny ostatní 

systémy/subsystémy apod. (viz stávající funkčnost). 

Replikace 

P.57  Zajištění replikace dat EKP/MZD a IS Pojišťovna do záložní lokality, a to tak, aby při přechodu na 

záložní systém byla na dostupná poslední operační situace. 

P.58  Replikace historických dat do záložní lokality může být realizována databázovými nebo 

aplikačními prostředky dle možnosti subsystému. 

P.59  Při přechodu na záložní lokalitu je povolena maximální ztráta historických operativních dat při 

fungování WAN sítě do 60 min. 

P.60  Realizace nezbytných úprav primárního systému (DB, aplikace) tak, aby byla zajištěna replikace 

dat do záložní lokality. 

P.61  Realizace nezbytných úprav záložního systému (DB, aplikace) tak, aby byla zajištěna replikace dat 

z primární lokality. 

P.62  Nastavení, zprovoznění replikace mezi primární a záložní lokalitou. 

Připojení klientů 

P.63  Nastavení možnosti připojení klientů EKP/MZD a IS Pojišťovna na systém v primární i záložní 

lokalitě dle dostupnosti lokality. V případě výpadku systému v primární lokalitě automatizované 

případně asistovaného (za podpory dodavatele nebo dle recovery plánu) přepojení na systém 

v záložní lokalitě. 

P.64  Klienti EKP/MZD a IS Pojišťovna musí umožnit automatickou identifikaci výpadku v hlavní lokalitě 

a přepnutí (automatické nebo asistované) klientů EKP/MZD a IS Pojišťovna do záložní lokality. 

P.65  Případné úpravy stávajících systémů EKP/MZD a IS Pojišťovna tak, aby byl schopen při výpadku 

jakéhokoliv modulu/subsystému využít jeho záložní variantu provozovanou v záložní lokalitě. 



 

# Požadavek 

Posádky 

P.66  Záložní subsystém EKP musí umožnit příjem informací z výjezdů v záložní lokalitě v případě 

výpadku primární lokality. 

P.67  Záložní systém EKP musí posílat data o výjezdu do tabletů posádek (MZD) na základě výzvy z IS OŘ 

(možnost aktivního odesílání informací posádkám ze záložní lokality). 

Instalace 

P.68  Provedení instalace a konfigurace záložního systému v záložní lokalitě a to včetně všech integrací 

na další moduly a podsystémy ZZOS. 

P.69  Klienti EKP budou nainstalováni a zprovozněni na záložních dispečerských pracovištích ve stejné 

konfiguraci jako na primární lokalitě. 

Tabulka 9: EKP/MZD a IS Pojišťovna 

3.4.2.4 Telefonní ústředna 

Telefonní komunikace zajišťuje převážně příjem tísňového volání na linku 155, případně komunikaci 

s posádkami a dalšími pracovníky ZZS a zdravotnických zařízení. 

Pro chod záložního dispečinku je klíčové zajistit dostupnost tísňového volání na linku 155.  

Nyní je zajištěna dostupnost linky 155 v případě výpadku na primární lince ISDN30 automatickým 

přesměrováním na mobilní telefony. Pro záložní dispečink zůstane zachována tato funkčnost a doplněna 

o funkce záložní telefonní ústředny v záložní lokalitě. 

V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 

uvedených v úvodu této kapitoly. 

# Požadavek 

P.70  Dodávka záložní telefonní ústředny v min. konfiguraci: 

1. Integrace GSM linek v počtu min. 4 

2. Min. 1x možnost napojení ISDN30 (vlastní linku zajistí ZZS) 

3. Integrační rozhraní JTAPI/CTI 

4. Napojení min. 4x IP telefon (viz dále) 

5. Kompatibilní s telefonní ústřednou v primární lokalitě nebo její redundantní rozšíření (viz 

kap. 6.4.1) 

P.71  Propojení telefonní ústředny v primární lokalitě s dodanou telefonní ústřednou v záložní lokalitě 

(viz kap. 6.4.1) např. protokolem SIP. Obě telefonní ústředny se budou navzájem zálohovat a 

budou tedy vytvářet jeden zálohovaný telefonní systém. Případně je možné rozšířit stávající 

ústřednu do záložní lokality a vytvořit tak jeden kompaktní systém přes dvě lokality včetně 

výstupů na externí sítě (PSTN). Takové rozšíření musí být schopné plné funkčnosti pro ZZOS i 

v případě úplného výpadku primární lokality. 



 

# Požadavek 

P.72  Napojení dodané telefonní ústředny na záložní připojení na linku 155 přes linku 1x ISDN30. Vlastní 

přesměrování linky 155 provádí dle standardních postupů ZZS. Linka ISDN30 bude v záložní 

lokalitě připravena ze strany ZZS. 

P.73  Dodávka IP telefonů s následující min. konfigurací: 

1. Počet: 4 ks 

2. Kompatibilní s dodávanou telefonní ústřednou, napojení na dodávanou ústřednu 

3. Vyvedení a zapojení na pracoviště dispečerů 

4. Připojení drátové náhlavní soupravy (soupravy nejsou součástí dodávky). 

5. Funkční požadavky IP telefonu min. na úrovni stávajících telefonů v primární lokalitě (typ 

CP-7821-K9). 

P.74  Napojení na subsystém Integrace telefonie a radiofonie (subsystém je součást dodávky). 

P.75  Napojení na subsystém Záznamový systém hlasové komunikace (subsystém je součást dodávky). 

P.76  Provedení konfigurace primární telefonní ústředny pro propojení se záložní telefonní ústřednou 

nebo součinnost při rozšiřování stávající ústředny s minimalizací technologických odstávek. 

P.77  Provedení instalace a konfigurace (včetně číslovacího plánu) záložní telefonní ústředny (nebo 

rozšíření stávající) v záložní lokalitě a to včetně všech integrací na další moduly a podsystémy 

ZZOS. 

Tabulka 10: Telefonní ústředna 

3.4.2.5 Radiová komunikace 

Radiová komunikace zajišťuje převážně komunikaci s posádkami a ostatními složkami IZS v rámci 

jednotného radiového systému PEGAS. 

Radiokomunikační technika nebude do ZZOS v rámci dodávky pořizována. 

Pro potřebu záložního dispečinku bude záložní lokalita vybavena 2 samostatnými radiostanicemi (nebudou 

součástí dodávky, zajistí ZZS), které bude možné bez omezení využívat pro radiovou komunikaci především 

v nouzovém režimu. Bude možné ze záložního dispečinku také využívat LCT rozhraní instalované na KŘ PČR 

Pardubického kraje prostřednictvím integračního rozhraní hlasové komunikace. Počet LCT a technologie v 

lokalitě PČR se nebude nijak rozšiřovat pro potřeby záložního dispečinku. Datové propojení záložního 

dispečinku do lokality PČR zajistí ZZS. 

3.4.2.6 Integrace telefonie a radiofonie 

Integrace telefonie a radiofonie zajišťuje propojení IS OŘ s telefonií (telefonní ústředna), obsluhou radiové 

sítě Pegas/Matra MV ČR, záznamovým zařízením a poskytuje obsluze jednotný, a hlavně jednoduchý systém 

obsluhy pomocí dotykové obrazovky na pracovišti operátora. 



 
V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 

uvedených v úvodu této kapitoly. 

# Požadavek 

P.78  Ovládání hlasové komunikace (telefon a radiokomunikace PEGAS) bude na všech pracovištích 

ZZOS realizováno prostřednictvím integračního rozhraní hlasové komunikace včetně obousměrné 

integrace s dispečerským systémem IS OŘ v rozsahu primárního dispečinku a využíváním LCT 

rozhraní na PČR. 

Základní funkcionality a integrace jsou: 

1. Zajištění integrace a obsluhy telefonní komunikace prostřednictvím telefonní ústředny. 

2. Zajištění integrace a obsluhy radiofonní komunikace prostřednictvím radiové sítě 

Pegas/Matra (jen LCT na PČR). 

3. Integrace s IS OŘ – volání, návaznost hovorů na výzvy a události. 

4. Záznamové zařízení (REDAT) – nahrávání radiofonní komunikace. 

5. Poskytnuté aplikace na dotykové obrazovce obsluhy. 

P.79  Pro vlastní integraci budou všechna pracoviště vybavena standardně jako v primární lokalitě tj.: 

1. dotykový monitor pro ovládání hlasové komunikace 

2. jedna náhlavní souprava (není součástí dodávky, systém musí umožnit její připojení) 

3. reproduktory a externím mikrofonem pro veškerou hlasovou komunikaci operátora. 

Min. parametry jsou definovány výchozím stavem v kap. 6.4.2. 

P.80  Integrační rozhraní hlasové komunikace bude možné využívat na záložním dispečinku jak v módu, 

kdy je dostupná a funkční primární lokalita – tedy pouze jako plnohodnotné odloučené pracoviště, 

tak také v případě, že bude funkční pouze záložní lokalita a technologie v lokalitě PČR bez 

datového připojení do primární lokality. 

Vlastní přepnutí těchto módů bude realizováno správcem a může trvat až několik hodin. Tuto 

dobu operátoři překlenou prací v nouzovém režimu. V rámci rozhraní ovládání integrace bude 

dispečer informován jednoduchou signalizací o stavu integrace. 

P.81  Propojení integrace telefonie a radiofonie v primární lokalitě s dodanou integrací telefonie a 

radiofonie v záložní lokalitě (viz kap. 6.4.1). 

Propojení musí dále umožnit: 

1. Přepínání módu dle předchozího požadavku včetně indikace módu. 

2. Indikace stavu integrací v rámci módu. 

3. Indikace propojení primární a záložní lokality 

4. Indikace napojení na technologie (LCT) na PČR 

P.82  Součástí není zapojení záložních radiostanic v rámci záložní lokality ZZOS. 

P.83  Provedení instalace a konfigurace záložního systému v záložní lokalitě a to včetně všech integrací 

na další moduly a podsystémy ZZOS. 

Tabulka 11: Integrace telefonie a radiofonie 



 
3.4.2.7 Záznamový systém hlasové komunikace 

V záložní lokalitě musí být zajištěno také nahrávání hovorů (hlasové komunikace), a to v rozsahu dle 

realizovaného řešení. Je třeba nahrávat nejenom komunikaci v rámci tísňového volání na linku 155, ale i 

ostatní komunikaci dispečerů. 

V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 

uvedených v úvodu této kapitoly. 

# Požadavek 

P.84  Dodávka subsystému pro záznam hlasové komunikace: 

1. Tísňová linka 155 – 1x ISDN30 

2. Telefonní komunikace operátorů – 4x IP Telefonie. 

3. Radiofonní komunikaci operátorů přes integraci telefonie a radiofonie. 

Pokud by provoz primárního dispečinku využíval pro hlasovou komunikaci některé komponenty 

v záložní lokalitě, musí záznamový systém být schopen nahrávat i tyto hovory. 

P.85  Realizace integrací na: 

1. Telefonní ústřednu – záznam hovorů. 

2. Integraci telefonie a radiofonie – pro záznam radiového hovoru. 

3. IS telekomunikačního operátora – přebírání polohy volajícího v rámci příjmu tísňové 

výzvy. 

4. IS OŘ – předávání polohy volajícího v rámci příjmu tísňové výzvy. 

P.86  Součástí není nahrávání záložních radiostanic v rámci záložní lokality ZZOS. 

P.87  Není požadována synchronizace dat k jednotlivým hovorům mezi primárním a záložním 

systémem. 

P.88  Je požadována možnost archivace všech hlasových záznamů na společné diskové úložiště. 

P.89  Provedení instalace a konfigurace záložního systému v záložní lokalitě a to včetně všech integrací 

na další moduly a podsystémy ZZOS. 

Tabulka 12: Záznamový systém hlasové komunikace 

3.4.2.8 Svolávací systém 

V záložní lokalitě musí být zajištěna i funkcionalita svolávacího systému, který je využíván pro svolávání 

zaměstnanců v případě hromadného neštěstí a v běžném provozu slouží k prozvánění posádek do výjezdu 

a rozesílání informačních zpráv. 

V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 

uvedených v úvodu této kapitoly. 

# Požadavek 

P.90  Svolávací systém v záložní lokalitě musí být schopen zastoupit funkci svolávacího systému 

v primární lokalitě a musí být schopen na základě jednoznačné inicializace informovat definované 

pracovníky ZZS o vzniklé nenadálé situaci a přesunu provozu na záložní dispečink. 



 

# Požadavek 

P.91  Požadavky na svolávací systém v záložní lokalitě: 

• Aplikační rozhraní pro uvedené funkce pro IS OŘ 

• Instalace ve virtualizovaném prostředí VMWare s možností migrace v rámci 

virtualizované platformy (nezávislost na HW). 

• U všech hlasových úloh možnost programově nastavit číslo volajícího v rámci aplikačního 

rozhraní. 

• Prozvánění k výjezdu. 

• Přehrání hlasové zprávy pomocí převodu textu na hlasovou zprávu (text-to-speach) s 

podporou češtiny. 

• Integrace do operačního řízení: 

o Přehrání zprávy s očekávanou návratovou hodnotou (v podobě tónové volby) - 

například Ano/Ne, přičemž dotaz a způsob odpovědí je zadáván konfiguračně v 

rámci IS OŘ a předáván aplikačním rozhraním. 

o Úprava IS OŘ pro možnost uživatelsky zadávat jak text zprávy, tak text otázek a 

odpovědí. 

• Kapacita hlasového svolávání až 30 hlasových spojení v jednom okamžiku. 

• Odesílání SMS, a to prostřednictvím internet připojení – např. stávající „O2 Connector“ 

(zajistí ZZS) nebo pomocí GSM brány pro 4 SIM karty.  

• Dodávka GSM brány pro 4 SIM integrované s nabízeným svolávacím systémem. GSM 

brána připojena k infrastruktuře pomocí IP protokolu (ethernet port). Vlastní SIM karty 

zajistí ZZS. 

• Licence min. 1x SMS connector a 4x SIM. 

• Integrace do operačního řízení: 

o Odesílání definovaných, případně uživatelsky modifikovaných zpráv. 

o Odesílání zpráv s dotazem na uživatele a přijetím a předáním jeho odpovědi dále 

do operačního řízení. 

o Vyhodnocení odpovědí svolávaných skupin uživatelů a jejich přehledné 

zobrazení. 

P.92  Provedení instalace a konfigurace záložního systému v záložní lokalitě a to včetně všech integrací 

na další moduly a podsystémy ZZOS. 

Tabulka 13: Svolávací systém 

3.4.3 Vybavení záložního DC: dodávka nezbytné HW síťové infrastruktury a 
nezbytného systémového SW pro ZZOS ZZS PAK 

V této kapitole jsou uvedeny požadavky na vybavení záložního DC, tj. dodávky nezbytné HW a síťové 

infrastruktury a nezbytného systémového SW pro ZZOS ZZS PAK. 

Žadatel nepředepisuje technologii, jen principy a požadavky na řešení. Technologie bude navržena 

dodavatelem v nabídce v rámci veřejné zakázky. 

HW a SW infrastrukturu není možné v této Studii dostatečně specifikovat, protože jsou závislé na zvolené 

technologii v rámci řešení konkrétního uchazeče. Zde jsou stanoveny limitní podmínky, které musí uchazeč 

splnit, tj. nejen technologické podmínky v DC, technologie využívané žadatelem, ale i požadavky na min. 



 
doby pro ukládání dat (min. 5 let a min. v rozsahu stávajícího IS ZOS) a v návaznosti na splnění těchto 

podmínek a potřeb technologie, uchazeč navrhne a dodá vhodnou HW a SW infrastrukturu. 

# Požadavek 

P.93  Dodávka min. 1 ks 19“ serverového stojanu (racku) do záložního DC ve kterém bude umístěna 

veškerá technologie záložního DC dodávaná v rámci tohoto projektu (servery, diskové pole, síťové 

prvky, UPS atd.): 

1. výška 42U o min. rozměru 600x1070 mm 

2. sada k ukotvení na podlahu 

3. včetně sady horního ventilátoru pro odvod teplého vzduchu 

4. součástí 2x PDU s montáží do racku 19“ a s výstupy 20x C13 a 4x C19 (přívod 1x C20) 

Pokud dodavatel pro své řešení potřebuje více prostoru, dodá další racky dle potřeby umístěná 

technologie. Rack/racky budou včetně nezbytného vybavení pro umístění technologie (např. 

patch panely, napájení apod.) 

P.94  Dodávka min. 3 ks následujících serverů s min. konfigurací: 

1. provedení rack mount pro až 8 2,5“ pozic, maximální velikost 1U, pro přístup ke všem 

komponentám serveru bez použití nářadí 

2. interaktivní LCD display či obdobný systém indikující základní informace o systému (min. 

IP adresa, stav serveru a výpis chybových stavů), možnost nastavení IP konfigurace OOB 

managementu na čelním panelu 

3. minimálně jeden šestnáctijádrový procesor s hodnotou dle SPECint_rate2006 base min. 

1700 bodů a dle SPECfp_rate2006 base min. 1300 pro 2 CPU konfiguraci (údaje musí být 

k dispozici na www.spec.org) 

4. min. 256 GB RAM (min. 32GB moduly 2666MHz) s možností rozšíření na 24 DIMM pozic 

5. min. 2x 32 GB (flash či netočící médium) v raid 1 pro hypervizor 

6. min. 2x 200 GB SSD 

7. hw řadič s min. 2GB cache a podporou raid 0, 1, 5, 6 

8. min. 2x 1Gbase-T ethernet síťové porty typu LOM s podporou IPv4, IPv6 

9. min. 4x 10GbE SFP+ porty 

10. 2 redundantní síťové napájecí zdroje min. 750 W 

11. rackové lyžiny a rameno na kabeláž na zadní straně serveru 

12. management serveru nezávislý na operačním systému s dedikovaným USB či SD 

úložištěm dostupným i v případě výpadku interních disků, poskytující management 

funkce a vlastnosti: webové rozhraní a dedikovaná IP adresa, sledování hardwarových 

senzorů (teplota, napětí, stav, chybové senzory); podpora virtuální mechaniky 

13. vyžadována je schopnost monitorovat a spravovat server out-of-band bez nutnosti 

instalace agenta do operačního systému 

14. management musí podporovat dvoufaktorovou autentikaci, filtrování přístupu na 

základě IP adres (IP blocking) a AD/LDAP 

15. požadujeme vestavěné GUI s podporou HTML5 a možnost komunikace pomocí: HTTPS, 

CLI, IPMI, WSMAN, REDFISH 

16. certifikace pro aktuální verze VMware ESX, vSphere, Windows Server 2016, Red Hat 

Enterprise Linux a SUSE 



 

# Požadavek 

17. licence Microsoft Windows Server 2016 Datacenter pro požadovaný případně dodaný 

počet jader (vyšší hodnota) 

18. schopnost napojení na dohledové centrum výrobce s funkcí automatického generování 

servisních událostí na helpdesku výrobce 

• podpora na 5 let typu NBD, oprava v místě instalace zařízení, servis je poskytován přímo 

výrobcem zařízení 

P.95  Datové úložiště s následujícími min. parametry: 

1. diskové pole typu iSCSI SAN s interní virtualizací disků 

2. velikost maximálně 3U s min. 30 pozicemi na disky 

3. pole musí podporovat blokový přístup protokolem 10GbE iSCSI s možností rozšíření o 

protokol 12Gb SAS 

4. základní konektivita: min. 2 Storage procesory, minimálně čtyři 10Gb/s iSCSI SFP+ porty 

na každý storage procesor 

5. diskové řadiče musí pracovat v režimu Active-Active (nikoliv ALUA) 

6. každý řadič musí obsahovat min. 2 nezávislé back-end smyčky 12Gb SAS (2 porty na řadič) 

7. min. 16GB cache na každý storage procesor, zálohovaná baterií (řešení s SSD cache není 

přípustné) 

8. Kapacita pro ukládání dat min. na 5 let provozu. 

a. min. 6x 960 GB SAS SSD 12Gb 

b. min. 18x 1,2TB SAS 12Gb 10K rpm 

9. licence pro plně automatický sub-LUN tiering dat s 3 tier architekturou a granularitou 

přesouvaných oblastí max. 10MB 

10. licence tiering musí umožnovat kvalifikaci a přesun mezi různými typy disků oběma směry 

(SSD, SAS 10K, NL-SAS 7,2K) 

11. licence tiering musí umožnovat kvalifikaci a přesun mezi různými typy Raid (Raid 5, Raid 

6 a Raid 10) 

12. podpora thin-provisioning s eliminací zápisu nulových bloků 

13. redundantní zdroje 

14. webový management musí být možný z prostředí OS UNIX / Linux a MS Windows 

15. monitoring musí umožnovat sledovat min. IOPS, MB/s pro front-end a back-end, vytížení 

CPU a cache 

16. součástí licence či plug-in pro management z prostředí vSphere (VMware vSphere 

vCenter server) 

17. podpora standardu pro záznam SYSLOG zpráv a protokolu SNMP 

18. diskové pole musí být možné rozšířit o licence pro synchronní a asynchronní replikace 

mezi dvěma diskovými poli včetně licence pro metro-cluster řešení (pro VMware) 

19. certifikace pro MS Windows 2016 a 2012, Hyper-V, Vmware ESX, Redhat Enterprise Linux, 

XEN, HP-UX, AIX 

20. přímá podpora VAAI, VASA, QoS, VVOLs 

21. zařízení musí být možné napojit na dohledové centrum výrobce se schopností 

automaticky generovat servisní události (tzv. proaktivní podpora) 



 

# Požadavek 

22. v případě wear-out SSD disků (vyčerpání zápisových cyklů) požadujeme dodání nových 

SSD disků 

23. podpora na 5 let typu 24x7x365 s reakční dobou 4 hodiny, oprava v místě instalace 

zařízení, servis je poskytován výrobcem zařízení 

24. Součástí datového úložiště budou i 2ks SAN switchů s následujícími min. parametry 

pro každý switch:  

a. min. 28x 10GbE SFP+ a min. 2x 100GbE QSFP28 

b. SFP+ porty musí podporovat moduly SR a LR zakončené LC konektory 

c. přepínací výkon min. 900 Gbps 

d. forwarding rate min. 700 Mpps 

e. min. 4000 VLANs 

f. podpora DCBx, iSCSI TLV a sFlow 

g. redundantní napájení 

h. podpora protokolů IEEE 802.1ab, IEEE 802.3ad, IEEE 802.1p, IEEE 802.3x, 

SNMPv2, IPv4 a IPv6 

i. dodání včetně 1x 100GbE, QSFP28 to QSFP28 kabelu o délce 1M pro každý switch 

j. dodání včetně všech potřebných SFP+ twinaxial kabelů o délce min. 2M pro 

každý switch tak aby dodaná SAN infrastruktura byla napojena redundantně do 

obou switchů a propojena do zbytku LAN sítě. 

k. podpora na 5 let s opravou NBD v místě instalace zařízení, servis je poskytován 

výrobcem zařízení 

P.96  Dodávka jednoho záložního zdroje elektrické energie (UPS) s následujícími min. parametry: 

1. výstupní výkon min. 5 kVA (4,5kW) v provedení on-line s dvojitou konverzí 

2. montáž do racku 19“ o velikosti max. 3U 

3. automatický a manuální bypass pro servis a zachování provozu i v případě vnitřní poruchy 

UPS 

4. vstup jednofázový 230V 

5. výstupní zásuvky 6x C13 a 4x C19 

6. vzdálený management RJ-45 Base-T, SNMP, Telnet, http 

7. záruka a servisní zajištění na 5 let 

P.97  Dodávka a instalace systémového SW: 

1. Požadujeme dodávku systémového SW pro všechny nabízené systémy. Jedná se o 
minimálně následující systémový SW: 

o Operační systéme serverů, kde požadujeme dodávku všech licencí potřebných 
operačních systémů a mimo to požadujeme jako součást HW dodávaných 
serverů (viz požadavek na dodávku tří serverů výše) licenci Windows 
Datacenter. 

o Databáze pro dodávané systémy jako např. Microsoft SQL apod., přičemž 
pro záložní systém IS OŘ je možné využít stávající licenci ORACLE ASFU 
(StandardEdition One). V případě, že dodavatel hodlá využít tuto licenci, ZZS ji 
poskytne na vyžádání. 



 

# Požadavek 

o Pro virtualizaci dodávaných serverů požadujeme kompatibilní řešení se stávající 
virtualizací tak, aby bylo možné v budoucnu zařadit do jedné konfigurační 
konzole. 

2. V případě, že nabízené řešení vyžaduje další nespecifikovaný systémový SW tak musí 
být součástí nabídky. 

P.98  Dodávka 2ks switchů pro záložní DC s následujícími min. parametry pro každý switch: 

1. min. 48 portů Gigabit Ethernet PoE+ (min.440W), 8 TenGigabitEthernet (SFP+ porty), 

2. propojení switchů do jednoho stacku (přepínače se chovají jako jeden z pohledu 

managementu i připojených zařízení – včetně automatického loadbalancingu) 

vysokorychlostním redundantním propojením (240Gbps), 

3. neblokovaná architektura, propustnost min. 256 Gbps, 

4. podpora Jumbo Frames, min. 9 kb, routování VLAN na L3, podpora agregace portů (LACP) 

s využitím dvou switchů ve stacku (jedna agregace přes dva switche), 

5. access listy (accesscontrollists - ACL) aplikovatelné na IP L2 a L3 pro filtrování provozu; 

podpora globálních ACL, VLAN ACL, port ACL, a podpora IPv6 ACL, 

6. bezpečnost – port security a implementace 802.1X, automatické zařazování do VLAN 

802.1x – RADIUS server, 

7. QoS (prioritizace služeb), 

8. šifrování na L2 dle IEEE 802.1AE, 

9. Voice VLAN: automatické zařazování do VLAN a nastavení priorit IP telefonů, 

10. redundantní napájení včetně možnosti sdílení napájení v rámci stacku, 

11. podpora na 5 let s opravou NBD v místě instalace zařízení  

Součástí dodávky vyžadujeme dodat veškerou kabeláž na optimální propojení dodávané 

technologie v rámci RACKu záložního DC. 

P.99  Zabezpečení přístupu do externích sítí: 

Pro zabezpečené připojení záložního operačního řízení na externí sítě bude infrastruktura 

vybavena bezpečnostním prvkem typu FireWall včetně možnosti realizace zabezpečeného 

vzdáleného připojení do záložní lokality. 

Dodávka FireWallu pro záložní ZOS: 

1. FireWall bude oddělovat externí sítě připojené v rámci záložního ZOS (internet apod.) 

2. Stavový aplikační firewall jako samostatné HW zařízení, který musí nabízet 
o Dynamický a statický NAT/PAT (překlad IP adres) 
o Podporu dynamických směrovacích protokolů RIP, OSPF  
o Plnou podporou protokolu IPv6 
o Podpora redundance pro případ výpadku ve formě Active/Active failover, 

Active/Standby failover nebo cluster při rozšíření o další prvek 

3. Aplikační firewall 

o Pokročilá hloubková analýza dat na aplikačních (L5-L7) vrstvách ISO modelu 
o Rozeznávání a kategorizace aplikací, geografických lokalit, uživatelů 
o Možnost rozšíření o identifikace a zamezení přístupu na nedůvěryhodné či 

škodlivé webové stránky 



 

# Požadavek 

o Možnost rozšíření o omezení přístupu uživatele do Internetu na základě 
důvěryhodnosti či bezpečnosti kategorie cílové webové stránky s možností 
definice vlastních kategorií 

4. IPS senzor, který musí nabízet 

o Detekci a hloubkovou analýzu dat na aplikační (L2-L7) vrstvě ISO modelu 
o Aktivace licencí a (případně) přidáním softwarového modulu 
o Automatickou aktualizací signatur 
o Funkcionalitu NGIPS (senzor tzv. „nové generace“) schopného plně vnímat 

souvislosti (kontext) datové komunikace pomocí parametrů včetně, ale bez 
omezení na: kdo komunikuje (uživatel), odkud kam komunikuje (síť), z čeho 
komunikuje (zařízení), kdy komunikuje (čas), typ komunikace (aplikace), obsah 
komunikace apod. 

o Pokročilou podporu pro detekci, blokování, sledování, analýzu, opravu 
škodlivých datových toků (Advanced Malware Protection) 

o Zhodnocování dopadů a korelace událostí a následné automatické ladění politik 
o Globální korelace a možnost ovlivnit rozhodování s využitím dat z cizích 

systémů v reálném čase 

5. VPN koncentrátor 

o Zakončení „full-tunnel“ IPSec nebo SSL VPN pro alespoň 300 současné 
připojených uživatelů – licence pro 25 uživatelů 

o Možnost „odlehčené“ SSL VPN pro uživatele formou zabezpečeného přístupu 
na webový portál bez nutnosti tlustého klienta 

o Zakončení alespoň 300 současně připojených site-to-site IPsec tunelů 
o Implementace IPsec musí podporovat protokoly IKEv1 i IKEv2 a šifrovací 

standardy 3DES/AES a algoritmy nové generace popsané ve standardu NSA 
Suite-B  

6. Výkonnostní parametry 

o Minimální „hrubá“ propustnost firewallu 1.8 Gbps 
o Minimální propustnost firewallu (stateful IMIX provoz) – 900 Gbps 
o Minimální propustnost NGFW (hloubková inspekce) 850 Mbps 
o Minimální propustnost NGFW (hloubková inspekce + IPS modulem) minimálně 

450 Mbps. 
o Minimální propustnost pro IPsec VPN komunikaci (šifrování 3DES/AES) 250 

Mbps 

7. Podpora na 3 roky typu NBD, oprava v místě instalace zařízení včetně aktualizací v šech 

signatur a SW komponent. 

P.100  Součástí dodávky je integrace technologií ZZOS do stávajícího monitorovacího nástroje 

(WhatsUp firmy Ipswitch), který není součástí dodávky tohoto projektu. 

Monitoring musí jednoznačně identifikovat chod a připravenost záložního střediska jak z 

pohledu dostupnosti záložních systémů, tak aktuálnosti potřebných replikovaných dat. 

P.101  Součástí dodávky není strukturovaná kabeláž mezi DC a pracovišti operátorů (dispečerskými 

pracovišti). 



 

# Požadavek 

P.102  Dodávka, zapojení, instalace technologií, instalace a zprovoznění modernizovaného IS na 

dodaných technologiích. 

Tabulka 14: Vybavení záložního DC: dodávka nezbytné HW síťové infrastruktury a nezbytného systémového 
SW pro ZZOS ZZS PAK 

3.4.4 Vybavení pracovišť operátorů ZZOS ZZS PAK – koncová HW zařízení 

V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění. 

# Požadavek 

P.103  Vybavení celkového počtu pracovišť: 4 ks 

Další požadavky jsou vztaženy ke každému jednotlivému pracovišti. 

P.104  Kompatibilita veškerého vybavení navzájem a modernizovaným IS a jeho specifickými částmi, 

pro které bude využíváno. 

P.105  Dodávka vybavení s parametry umožňující provoz modernizovaného IS v současné konfiguraci 

min. po dobu udržitelnosti (min. 5 let). 

P.106  Dodávka desktopu: s následujícími min. parametry: 

1. Počet ks / pracoviště: 1 

2. Operační systém: MS Windows 10 LTSB/LTSC  (včetně licence OS) 

3. Možnost připojení až 4 monitorů full HD (1920x1080) DVI/HDMI/DP 

4. Velikost paměti: min. 8 GB DDR3 SDRAM 

5. Disková kapacita: SSD 240GB 

6. Síťové rozhraní: 10/100/1000 Gigabit Ethernet 

7. Porty: min. 2 USB, 4x DVI/HDMI/DP, 1 RJ-45, 1 sluchátka, 1 vstup pro mikrofon, podpora 

dotykových obrazovek 

8. Servisní podpora 3-letý onsite servis NBD 

Pokud dodavatel potřebuje pro modernizované řešení lepší parametry, dodá zařízení s parametry 

nezbytnými pro dodávané řešení. 

P.107  Dodávka příslušenství pro pracoviště: 

1. Standardní plnohodnotná klávesnice, drátová: 1 ks / pracoviště 

2. Standardní myš, drátová: 1 ks / pracoviště 

P.108  Dodávka LCD monitorů pro pracoviště s následujícími min. parametry: 

1. Počet ks / pracoviště: 2 

2. Velikost panelu: úhlopříčka 61 cm (24“) 

3. Rozlišení min. 1920x1080 

4. Technologie podsvícení LED 

5. Uchycení na stojan: VESA 100 mm (stojany budou součástí nábytku) 

6. Přídavné reproduktory na spodní hraně monitoru 

P.109  Dodávka dotykového LCD monitoru pro pracoviště s následujícími min. parametry: 

1. Počet ks / pracoviště: 1 



 

# Požadavek 

2. Typ panelu: LCD 

3. Velikost panelu: 19“ 

4. Rozlišení: min. 1280x1024 

5. Konektor: DVI/HDMI, USB / RS232 

6. Uchycení na stojan: VESA 100 mm, matné provedení (stojany budou součástí nábytku) 

P.110  Pokud modernizovaný IS vyžaduje instalaci nějakého SW vybavení na pracoviště operátorů, je 

součástí dodávky i instalace veškerého SW vybavení a technologií nezbytných pro běh 

modernizovaného IS na těchto pracovištích. 

P.111  Dodávka veškeré kabeláže nutné pro propojení vybavení navzájem, připojení do počítačové sítě 

a napojení na modernizovaný IS. 

P.112  Dodávka, zapojení, instalace vybavení, instalace a zprovoznění modernizovaného IS na dodaném 

vybavení. 

Tabulka 15: Vybavení pracovišť operátorů ZZOS ZZS PAK – koncová HW zařízení 

Součástí požadavků na pracoviště v rámci projektu není vybavení nábytkem. Vybavení nábytkem bude 

řešeno samostatně mimo projekt v rámci zajištění připravenosti. 

3.4.5 Auditní služby 

Požadavky na tuto část plnění jsou následující: 

# Požadavek 

P.113  Navržená softwarová aplikace umožní provádět audity užití na základě interních logů aplikace, 

které zaznamenávají a ukládají údaje o změnách či nahlížení na osobní údaje podle identity 

uživatelů.  

P.114  Řešení umožní poskytovat auditní reporty o přístupech uživatelů (kdo, kdy, období, kam) 

na základě parametrizace prováděné pověřeným auditorem. 

P.115  Auditní (logovací) aparát je dostupný pouze určené roli (auditor). Není dostupný a 

manipulovatelný uživateli, administrátory ani správci. 

P.116  Systém musí umožnit automatizované i manuální vystoupení logových záznamů do externích 

systémů pro správu logů (log management, SIEM) a do tabulek MS Excel (.csv, .xlsx) 

P.117  Auditní systém musí být v souladu s nařízení EU o ochraně osobních dat (GDPR). 

Tabulka 16: Auditní služby 

3.4.6 Bezpečnostní požadavky 

V následující tabulce je seznam požadavků na tuto část dodávky: 

# Požadavek 

P.118  Řešení bude pracovat s identifikací pacienta v souladu s legislativou a prováděcími předpisy 

platnými ke dni dokončení realizace řešení, vč. zajištění připravenosti na postupné opuštění 

rodných čísel jako jediného a výměnného identifikátoru a zavedení bezvýznamových 



 

# Požadavek 

identifikátorů během doby udržitelnosti, pokud nebude možné tento přechod realizovat během 

realizace projektu. 

P.119  Systém bude chránit osobní údaje pacientů a bude v souladu s Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob (GDPR) 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. 

P.120  Vybavení musí plnit podmínky zákona č. 181/2014 Sb. Zákon o kybernetické bezpečnosti a o 

změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti) a to minimálně § 17 (Nástroj pro 

ochranu integrity komunikačních sítí)́ a § 22 (Nástroj pro detekci kybernetických bezpečnostních 

událostí)́. 

Řešení kybernetické bezpečnosti v ZZS PAK není předmětem projektu, bude řešeno samostatně, 

nicméně řešení musí být připraveno na plnění podmínek tohoto zákona. 

P.121  Autorizace: Poskytnutí přístupu autentizovaného uživatele k aktivu systému (data, aplikace), 

odpovídající pracovnímu zařazení uživatele a přidělené roli (rolím) v systému. 

Systém umožní řídit přístupová oprávnění jednotlivých subjektů jen k údajům, ke kterým mají a 

mohou mít přístup. 

P.122  Zabránění vstupu neautorizovaného subjektu do systému – zamezení možnosti přístupu 

neoprávněného subjektu. 

P.123  Zajištění konfiguračního managementu a správy systému s eliminací rizika ovlivnění chodu 

systému změnou aplikací 3. stran (unifikace konfigurací serverů, řízený patch management). 

P.124  Dostupnost: 

1. Zajištění dostupnosti systému jako celku (společné služby – servery, databáze, aplikační 

servery) v režimu 24x7x365 s maximální celkovou dobou neplánovaného výpadku 

podle požadavků v servisní smlouvě. 

2. Odpovídající HW a SW architektura řešení pro zajištění této dostupnosti. 

3. Dekompozice SLA na jednotlivá aktiva podle kategorizace jejich důležitosti/dopadu na 

dostupnost systému 

P.125  Zajištění šifrované komunikace mezi všemi součástmi systému a pracovišti uživatelů, případně 

zajištění komunikace v odděleném síťovém prostředí. 

P.126  Evidence přístupů všech uživatelů do systému (logování) včetně časových údajů. 

P.127  Evidence veškerých datových změn na úrovni DB položky (položky datasetu). Atributy: kdo, kdy, 

původní hodnota, nová hodnota. 

P.128  Veškeré přístupy k datům a aktivita uživatelů budou logovány tak, aby byly zřejmé přístupy 

k jednotlivým údajům a zpětná kontrola těchto údajů. V systému bude evidována jednoznačná 

identifikace kdo, kdy provedl zápis do systému nebo provedl náhled do dokumentace. Tyto logy 

budou zabezpečeny proti změnám. 



 

# Požadavek 

P.129  Veškerá komunikace je a bude zajišťována prostřednictvím zabezpečených (šifrovaných kanálů), 

případně zajištění komunikace v odděleném síťovém prostředí. V případech, kdy to bude možné, 

bude komunikace probíhat přes krajskou datovou síť. 

P.130  Zabezpečení dat – zabezpečení pomocí řízení přístupu k datům, použití šifrování a ostatních 

kryptografických prostředků, audit logových záznamů, ochrana použitím anti-X řešení. 

Standardní ochrana serverů pomocí firewallů/UTM. Přístup do prostor s fyzickými servery bude 

řízen a umožněn jen oprávněným osobám. 

P.131  Veškeré logy budou dostupné pro externí logmanager/SIEM. 

Tabulka 17: Bezpečnostní požadavky 

3.4.7 Implementační a provozní požadavky 

V následující tabulce je seznam požadavků na tuto část dodávky: 

# Požadavek 

P.132  Systém musí být připraven na provoz 24x7x365 (non-stop). 

P.133  V rámci řešení jsou požadované následující provozní podmínky řešení: 

1. Active/passive – lokality budou provozovány v režimu aktivní/pasivní, kdy v provozu 

bude vždy jedna lokalita, druhá bude připravena převzít služby v případě výpadku aktivní 

lokality. 

2. Izolovanost – přístup do systému a přístup ze systému ven je možný pouze 

přes definované přístupové body. 

3. Vysoká dostupnost – více násobnost komponent – vybudování záložní IS/technologie – 

předmět dodávky. 

4. Autonomnost – systém není a nebude v kritických oblastech závislý na dostupnosti 

funkcionality a dat jiných informačních systémů. 

5. Odolnost proti katastrofě – systém se bude nacházet ve více lokalitách - předmět 

dodávky. 

6. Vysoká bezpečnost – viz předchozí kapitola. 

P.134  Počet uživatelů systému se nezmění, jako minimální požadované počty platí údaje uvedené v kap. 

6.3 – Uživatelé. 

P.135  Předmětem zakázky jsou i veškeré služby související s dodávkou – doprava, instalace, 

implementace do stávající infrastruktury, konfigurace a zprovoznění komunikace, nastavení 

datových toků, seznámení s obsluhou a správou systému, testování, bezplatné preventivní 

prohlídky v rámci poskytování servisních služeb. Veškeré seznámení s obsluhou bude probíhat v 

prostorách objednatele a v českém jazyce. 

Součástí nabídkové ceny musí být i veškeré práce či činnosti, které v této zadávací dokumentaci 

nejsou explicitně uvedeny, ale které musí dodavatel s ohledem na jím nabízený předmět veřejné 

zakázky a jeho řádnou a úplnou realizaci provést k dosažení objednatelem požadovaného cílového 

stavu. 



 

# Požadavek 

P.136  Instalace do prostředí objednatele uvedeného v kap. 6.2 – Lokality a dispozice a 6.4 – Stav 

informačních a komunikačních technologií. 

P.137  V rámci implementace musí dodavatel zajistit plnohodnotný provoz dodávaného řešení současně 

s provozem stávajících systémů. To vše bez jakéhokoliv omezení provozu. Dodavatel do nabídky 

popíše postup přechodu systémů. Dodavatel je povinen přizpůsobit realizaci předmětu zakázky 

podmínkám objednatele. 

P.138  Dodávka OS na servery, včetně instalace do prostředí objednatele, vč. potřebných licencí, pokud 

se jedná o licencovaný OS. 

P.139  Všechny součástí systému (OS, DB, IS, klientské aplikace) musí logovat svou činnost do logů 

s možností nastavit úroveň logování pro potřeby diagnostiky. 

P.140  Zálohování – systém (virtualizace, OS) a DB musí být schopny a připraveny na zálohování 

systémem objednatele, tj. pro virtualizaci, OS a DB musí existovat agenti umožňující zálohování 

ze strany objednatele. Informace k zálohovacímu systému objednatele jsou uvedeny v kapitole 

6.4.3 – Datové centrum, HW infrastruktura, systémový SW. 

P.141  Zajištění administrátorských aplikací, konzolí pro všechny součástí systému (OS, DB, IS, …) pro 

zajištění konfiguračního managementu systému anebo jeho součástí, zajištění konfigurace na 

jednom místě s případnou vnitřní distribucí nastavení do jednotlivých částí systému. 

P.142  Dohled – systém musí předávat informace o svém stavu (stavu služeb apod.) na žádosti SNMP 

GET. Zhotovitel poskytne parametry, podmínky a součinnost při nastavení dohledu dodaného 

řešení. 

P.143  Architektura řešení celého systému musí korespondovat s požadavky na jeho dostupnost, 

uvedenými v servisní smlouvě. 

P.144  Synchronizace času všech zařízení s time serverem nebo zprostředkovaně přes centrální systém. 

Tabulka 18: Provozní požadavky 

 POŽADAVKY NA SLUŽBY 

3.5.1 Realizace předmětu plnění  

Součástí předmětu plnění je zajištění služeb souvisejících s realizací předmětu plnění minimálně 

v následujícím rozsahu:  

1) Objednatel požaduje před zahájením implementačních prací zpracování Implementační analýzy 

včetně návrhu řešení (konkretizace implementačního postupu, přesné konfigurace a instalačního 

a montážního návrhu řešení z nabídky), která bude zahrnovat informace pro všechny aktivity 

potřebné pro řádné zajištění implementace předmětu plnění. Implementační analýza včetně 

návrhu řešení musí být před zahájením prací schválena objednatelem. Implementační analýza 

včetně návrhu řešení musí zohlednit podmínky stávajícího stavu, požadavky cílového stavu a musí 

obsahovat minimálně tyto části: 

a) Implementační analýza – zjištění týkající se prostředí objednatele, bude obsahovat alespoň 
následující: 



 
i) Seznam technologií, které mají vliv/dopad na dodávku 

ii) Identifikace zdrojů dat využitých pro dodávku 

iii) Evaluace bezpečnosti systému a rizikových faktorů 

iv) Implementační upřesnění specifikace požadavků 

v) Výstupy z analýzy okolí – sběr a analýza informací vztahujících se k dodávce (např. 
součinnosti apod.) 

b) Detailní popis cílového stavu (instalační a montážní upřesnění návrhu řešení z nabídky) 

Popis bude obsahovat alespoň: 

i) Rozpracování návrhu řešení z nabídky zhotovitele z pohledu instalací a montáže dle 
informací z implementační analýzy 

ii) Upřesnění rozhraní pro integraci na IS a technologie třetích stran (v případě nutnosti) 

iii) Způsob zajištění projektového řízení na straně zhotovitele pro realizaci předmětu 
plnění (harmonogram, projektový tým, koordinační mechanismy apod.) 

iv) Detailní návrh a popis postupu implementace, instalace a montáže předmětu plnění 

v) Detailní popis zajištění bezpečnosti systému a informací 

Detailní harmonogram projektu včetně uvedení kritických milníků. Kritické milníky 
jsou termíny dosažení určitých fází projektu, které jsou pro naplnění cílů projektu 
klíčové. Kritické milníky budou obsahovat minimálně aktivity vedené v kapitole 4 - 
Harmonogram, s uvedením konkrétních termínů, zhotovitel vhodným způsobem může 
rozšířit kritické milníky o další aktivity, které mohou být pro projekt klíčové.  

vi) Detailní popis navrhovaného seznámení s funkcionalitami, obsluhou dodávaného 
zařízení a budoucím provozem 

2) Zajištění projektového vedení/řízení realizace předmětu plnění ze strany zhotovitele a jeho 

případných subdodavatelů. 

3) Vývoj, implementace a nastavení informačních a komunikačních technologií odpovídající 

schválenému návrhu řešení uvedenému v Implementační analýze a příprava pro ověření ze strany 

objednatele, alespoň v následujícím rozsahu: 

a) Vývoj na straně zhotovitele – vývoj jednotlivých systémů, úpravy existujících produktů, 
jejich parametrizace a nastavení, vývoj a ověřování integračních rozhraní, součinnost 
se třetími stranami v souvisejících oblastech. 

b) Instalace a implementace do prostředí objednatele v testovacím režimu. 

c) Interní ověření na straně zhotovitele a příprava podkladů pro ověření na straně 
objednatele (dokumentace, organizace testování a další). 

d) Příprava a naplnění základních dat – z integračních úloh, číselníky, uživatelé a další. 

Provedením těchto činností bude zajištěna připravenost pro ověření ze strany objednatele.  

4) Dodávka předmětu plnění. Součástí dodávky musí být instalace, upgrade a sestavení předmětu 

zakázky včetně: 

a) Instalace, upgrade a zahoření HW na místě, 

b) Instalace a nastavení HW a SW budou provedeny kvalifikovanými osobami pro dané typy 
zařízení 

c) Nastavení HW a aplikací 

5) Zajištění instalace všech součástí dodávky v určených lokalitách a prostorách objednatele. 



 
6) Zajištění instalace a připojení k zařízením a technickým prostředkům zajištěným objednatelem. 

7) Realizace pilotního provozu k ověření funkčnosti systému na menším obejmu dat, s menším 

počtem uživatelů a na menším počtu zařízení. 

8) Převedení systémů do zkušebního provozu a plná podpora uživatelů v rámci zkušebního provozu 

včetně technické podpory. V této etapě budou realizována požadovaná seznámení 

s funkcionalitami, obsluhou dodávaného zařízení a budoucím provozem. 

9) Zpracování dokumentace skutečného provedení, systémové a provozní dokumentace – součástí 

předmětu plnění je zajištění systémové a provozní dokumentace související s realizací předmětu 

plnění minimálně v následujícím rozsahu: 

Název Popis 

Uživatelská 

dokumentace 

Bude popisovat konkrétní funkčnost z pohledu uživatele tak, aby byl 

uživatel schopen práce s informačním systémem a pochopil význam 

jednotlivých částí systému a vazeb mezi nimi. V uživatelské příručce bude 

popisován způsob práce s jednotlivými částmi systému, vazby mezi nimi 

včetně popisu součástí jednotlivých částí systému. K usnadnění práce 

bude sloužit popis jednotlivých obrazovek, ovládacích prvků na 

obrazovkách a jejich významů, který bude uveden v rámci uživatelské 

dokumentace. 

Dokumentace 

skutečného 

provedení a 

systémová/provozní 

dokumentace 

Obsahuje popis informačního systému (rozhraní a služby) včetně popisu 

správy informačního systému, definování uživatelů, jejich oprávnění a 

povinností a detailní popis údržby systému. 

Bezpečnostní 

dokumentace 

Účelem bezpečnostní dokumentace je definovat závazná pravidla pro 

zajištění informační bezpečnosti včetně stanovení bezpečnostních 

opatření. Součástí této dokumentace bude uveden seznam, který bude 

obsahovat seznam všech externích zdrojů, ke kterým se jednotlivé servery 

(součásti systému) připojují, včetně uvedení síťových protokolů, pomocí 

kterých se s daným externím zdrojem komunikuje. V případě, že na 

servery (součásti systému) existuje vzdálený přístup, musí být tento 

přístup jasně specifikován (vzdálené zařízení, síťový protokol) a popsán 

zdůvodnění takovéhoto přístupu (dohled, správa DB atd.) 

Disaster & Recovery 

Plan 

Plán řešení situací v případě výpadků a obnovy funkčnosti systému. 

Součástí je plán a způsob provádění zálohy a případného způsobu obnovy 

a obnovy funkčnosti i v případě jiných technických výpadků. 

Dokument bude vytvářen v součinnosti s objednatelem. 

Projektová 

dokumentace 

Smluvní dokumentace, harmonogram realizace projektu, analýzy 

a prováděcí projekty, zápisy z jednání, protokoly (předávací, akceptační) 

Tabulka 19: Dokumentace – požadavky na zpracování 

Dokumentace bude dodána v relevantním rozsahu na všechna místa plnění projektu. 



 
Dokumentace bude v souladu se zákonem č. 365/2000 Sb. o informačních systémech veřejné 

správy a prováděcích právních předpisů, v platném znění. 

Dokumenty budou zpracovávány v následujících programech elektronicky a uloženy v následujících 

formátech: 

• MS Office 2010 (MS Word 2010, MS Excel 2010, MS PowerPoint 2010) 

• MS Project 2010 

• WinZip (formát .zip) 

• Portable Document Format (formát .pdf). 

Preferovaná forma předávaných dokumentů, které nebudou vyžadovat podpisy konkrétních osob 

je elektronicky a to na elektronických nosičích (CD, DVD, flash disk, atp.). K předávání 

a k archivaci souborů se používají média s možností pouze zápisu, nikoliv přepisovatelná. 

Veškerá dokumentace bude podléhat schvalování (akceptaci) při převzetí ze strany objednatele. 

Veškerá dokumentace musí být zhotovena výhradně v českém jazyce, bude dodána ve 2x kopiích 

v elektronické formě ve standartních formátech (MS Office a PDF) používaných objednatelem 

na datovém nosiči a 1x kopii v papírové formě. 

10) Provedení akceptačních testů. Zhotovitel je povinen kompletně připravit podklady pro akceptaci 

dodaného řešení. Součástí akceptace bude akceptační protokol a kompletní předávací 

dokumentace. 

11) Uvedení systému do produkčního provozu, zajištění potřebných nastavení a přístupů pro všechny 

pracovníky objednatele, minimalizace dopadů na provoz objednatele při přechodu a zvýšená 

podpora bezprostředně po přechodu do produkčního provozu. 

12) Zhotovitel dle svého uvážení doplní v nabídce další služby, které jsou dle jeho názoru nezbytné pro 

úspěšnou realizaci zakázky.  

13) Veškeré náklady na zajištění služeb souvisejících s realizací předmětu plnění musí být zahrnuty 

v ceně odpovídající části předmětu dodávky. 

3.5.2 Seznámení s funkcionalitami, obsluhou dodávaného systému 

V této kapitole jsou uvedeny požadavky na seznámení s funkcionalitami, obsluhou dodávaného zařízení a 

jeho budoucím provozem: 

1) Zhotovitel proškolí pracovníky objednatele se všemi typy dodaných zařízení a aplikací a 

problematikou jejich užití, provozu a obsluhy. Zhotovitel se zavazuje poskytnout informace 

minimálně k následujícím tématům v dostatečném detailu pro porozumění činnosti zařízení a 

způsobu provozu: 

a) Základní produktové seznámení s jednotlivými dílčími technologickými celky. 

b) Celkové schéma součinnosti jednotlivých zařízení a jejich návaznosti. 

c) Obsluha jednotlivých dílčích modulů, aplikací a technologických celků 

d) Použitá nastavení zařízení, detailnější rozbor použitých konfigurací. 

e) Základní kroky správy, diagnostiky a elementární postupy pro řešení problémů. 

2) Poskytnuté informace zajistí seznámení pracovníků objednatele se všemi podstatnými částmi 

dodávky v rozsahu potřebném pro obsluhu, provoz, údržbu a identifikaci nestandartních stavů 

systému a jejich příčin. 



 
3) Vše uvedené bude probíhat v prostorách objednatele s využitím vybavení dodaného v rámci této 

veřejné zakázky, případně zajištěné ze strany objednatele. 

4) Konkrétní termíny určí objednatel dle postupu v rámci realizace projektu a dostupnosti 

zainteresovaných osob. 

5) Seznámení s funkcionalitami, obsluhou dodávaného systému se týká klíčových uživatelů, ostatní 

uživatelé budou proškoleni klíčovými uživateli. 

Veškeré náklady na zajištění těchto činností musí být zahrnuty v ceně odpovídající části předmětu dodávky. 

 ZÁRUKY 
V této kapitole jsou uvedeny požadavky na záruky dodávky jako celku, případně specificky dílčích částí 

dodávky.  

Objednatel požaduje záruku na veškeré dodané technologie včetně nezbytných provozních a servisních 

služeb v délce trvání minimálně: 

a) 60 měsíců na informační systém(y), aplikace a služby spojené s realizací projektu, 

b) 36 měsíců – u HW infrastruktury a systémového SW, pokud není u konkrétního vybavení uvedeno 
jinak. Delší záruka je uvedena jen u částí, kde je na trhu běžné poskytování delší záruky v pořizovací 
ceně. 

c) 12 měsíců na spotřební materiál, případně drobné vybavení podléhající rychlému opotřebení. 
Případný spotřební materiál musí být explicitně označen v nabídce a smlouvě a musí být prokázáno, 
že splňuje tento charakter. 

Záruka začíná běžet od okamžiku předání do ostrého (produkčního) provozu. Veškeré opravy po dobu 

záruky budou bez dalších nákladů pro provozovatele (objednatele). Veškeré komponenty, náhradní díly a 

práce budou poskytnuty bezplatně v rámci záruky. Zhotovitel ve své nabídce výslovně uvede všechny 

podmínky záruk. 

a) Po dobu záruky na části dodávky musí zhotovitel nebo výrobce všech zařízení garantovat běžnou 
dostupnost náhradních komponentů a dostupnost servisu. 

b) Součástí záruky je i shoda dodávaných systémů s platnou legislativou. 

c) Max. doba na odstranění vady díla je 30 dnů od prokazatelného oznámení dodavateli. 

d) Zhotovitel uvede provozní služby požadovaného předmětu plnění veřejné zakázky včetně 
parametrů, které budou předmětem dodávek v rámci záruky systému a v rámci poskytování 
servisních služeb. 

Poskytovatel zajistí HelpDesk pro hlášení vad. 



 

4 HARMONOGRAM 

Následující tabulka obsahuje požadovaný časový harmonogram realizace dodávky (T ~ datum účinnosti 

smlouvy o dílo): 

# Fáze Doba trvání 

od zahájení 

Doplňující informace 

1 Zahájení realizace 0 Zahájení realizace bude dnem podpisu smlouvy 

na dodávku. 

2 Analýza a návrh řešení 45 Zpracování analýzy a návrhu řešení pro potřeby 

upřesnění podmínek realizace. 

3 Dodávka, implementace, 

instalace, konfigurace HW a SW 

infrastruktury. 

90 Dodávka a implementace HW, SW a síťové 

infrastruktury. 

4 Vývoj a implementace SW, 

dodávka dokumentace k SW. 

120 Vlastní vývoj a implementace dle analýzy a 

návrhu řešení. 

5 Výchozí import datových zdrojů 

a metadat do systému (initial 

load) 

150 Jedná se o načtení historických dat z nemocnic a 

zpracování v souladu s metodikou. 

6 Ověření funkčnosti dodaného 

systému a jeho částí. 

180 Otestování systému a ověření jeho plné 

funkčnosti. 

7 Zaškolení uživatelů a 

administrátorů. 

180 Součástí je i zaškolení způsobu převedení 

provozu do záložní lokality. 

8 Dodávka dokumentace 

dodaného systému a jeho částí.  

180 Min. uživatelská dokumentace, dokumentace 

skutečného provedení, systémová dokumentace, 

projektová dokumentace. 

9 Převedení do zkušebního 

provozu. 

180 Převedení do zkušebního provozu, odstranění 

všech vad a nedodělků, dokončení realizace a 

převedení do ostrého provozu. 

10 Ukončení realizace dodávky. 210 Součástí je zahájení doby provozu dodaného 

systému a poskytování servisních služeb. 

Tabulka 20: Harmonogram 

Doplňující informace: 

• Pod pojmem „den“ je míněn kalendářní den. 

• Zhotovitel má možnost definovat kratší termíny plnění (v rámci dodávky), nelze zkrátit dobu 

zkušebního provozu, která musí být min. 30 dnů. 



 

5 MÍSTA PLNĚNÍ 

Realizace předmětu plnění bude probíhat v následujících místech plnění: 

Místo Adresa Předmět realizace 

Zdravotnická 

záchranná služba 

Pardubického 

kraje 

Průmyslová 450, 

Pardubice 

PSČ: 530 03 

Primární datové centrum ZZS PAK – návaznost na technologie 

umístěné v tomto DC a dodávka částí technologie. 

Sídlo ZZS PAK – místo předání výstupů projektu. 

Záložní 

zdravotnické 

operační středisko 

ZZS PAK a záložní 

datové centrum 

Dr. Milady 

Horákové, 

Chrudim 

Nově budovaná výjezdová základna ZZS PAK, v rámci které 

bude vybudované záložní zdravotnické operační středisko ZZS 

PAK a záložní datové centrum pro toto ZZOS, kde bude 

umístěna dodaná technologie ZZOS a které bude propojeno 

s primárním datovým centrem ZZS PAK. 

Policie ČR 

Krajského 

ředitelství 

Pardubického 

kraje 

Na Spravedlnosti 

2516, Pardubice 

Případné konfigurační úpravy pro připojení k síti Pegas/Matra. 

Potřena zajištění vyplyne z potřeb realizace projektu a bude 

zajištěna v rámci součinnosti ZZS PAK. 

Tabulka 21: Místa plnění 



 

6 VÝCHOZÍ STAV 

V této kapitole je uveden výchozí stav a výchozí podmínky pro dodávku předmětu plnění. 

 ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA PARDUBICKÉHO KRAJE (ZADAVATEL) 
Kontext ZZS PAK v rámci řešení projektu je následující: 

1. ZZS PAK plní úkoly zdravotnické záchranné služby k zajištění zvláštní zdravotní péče fyzickým 

osobám, které se náhle nebo nečekaně ocitly v ohrožení zdraví či života, tedy nepřetržitě 

zabezpečuje odbornou přednemocniční neodkladnou péči včetně přednemocniční péče o dárce a 

příjemce orgánů v souladu s příslušnými právními předpisy a pokyny zřizovatele a za plnění těchto 

úkolů odpovídá. 

2. V rámci svých činností ZZS zajišťuje kvalifikovaný příjem, zpracování a vyhodnocení tísňových výzev 

k odborné zdravotnické první pomoci a určení nejvhodnějšího způsobu poskytování 

přednemocniční neodkladné péče. 

3. Pro tyto činnosti využívá informační systémy a technologie pro podporu činností zdravotnického 

operačního střediska (ZOS) a posádek v terénu, vč. komunikace s posádkami, mezi posádkami a 

složkami IZS. Soubor technologií a subsystémů se nazývá informační systém zdravotnického 

operačního střediska (IS ZOS). 

4. ZZS je společně s PČR a HZS součástí Integrovaného záchranného systému (IZS), v rámci kterého 

vykonává svou činnost nejen v době míru, ale i v případě mimořádných událostí (dle zákona 

239/2000 Sb.) a krizových situací (dle zákona 240/2000 Sb.) a další činnosti dle legislativy. 

5. ZZS PAK musí zajistit výkon veřejné správy v oblasti zdravotnické záchranné služby a podmínky 

pro zajištění připravenosti poskytovatele zdravotnické záchranné služby (ZZS PAK) na řešení i 

v případě mimořádných událostí a krizových situací (dle zákona č. 374/2011 Sb.). 

6.  Mimořádné události a krizové situace mohou mít negativní dopad na provoz IS ZOS a tedy i na 

provoz ZZS. Pro zajištění plnění úkolů musí být zajištěna trvalá provozuschopnost IS ZOS a 

navazujících technologií, což v případě výpadku současného IS ZOS není zajištěno a je tedy třeba 

zajistit záložní IS ZOS a záložní pracoviště ZOS pro případy negativních dopadů mimořádných 

událostí a krizových situací na fungování primárního ZOS. 

7. Současné ZOS a DC, kde je umístěn IS ZOS jsou lokalizovány v sídle ZZS PAK na adrese Průmyslová 

450, Pardubice. 

8. Pro záložní operační středisko jsou určeny prostory v rámci výjezdové základny Chrudim, nicméně 

nejsou vybaveny technologiemi a informačními systémy, tj. nejsou zajištěny potřebné služby 

v případě nutnosti zajištovat potřebné služby v této lokalitě. 

V následujícím textu je uveden současný stav informačních systémů, aplikačního SW, pracovišť, technologií 

a další relevantní informace. 

 LOKALITY A DISPOZICE 
V této kapitole jsou uvedeny údaje vztahující se ke stavu a připravenosti lokalit ZOS. 

6.2.1 Primární ZOS 

Primární ZOS je umístěn v sídle ZZS PAK adrese Průmyslová 450, Pardubice. V této lokalitě je umístěno jak 

datové centrum (DC), tak pracoviště ZOS. Dispozice nejsou pro řešení projektu podstatné, proto zde nejsou 

uvedeny. 



 
6.2.2 Záložní ZOS (ZZOS) 

Záložní zdravotnické operační středisko bude umístěno v rámci výjezdové základny Chrudim (Dr. Milady 

Horákové, Chrudim). 

Jedná se o objekt v přípravě k výstavbě, tj. cílového stavu (kolaudace) bude dosaženo do listopadu 2019. 

Připravenost objektu pro instalaci dodávané technologie bude zajištěna od července 2019. 

Dispozice je uvedena na následujícím obrázku: 

 

Obrázek 2: Dispozice cílového umístění ZZOS v objektu 

Doplňující informace k obrázku: 

1. Datové centrum bude umístěno v místnosti č. 2.15 (zvýrazněna červeně) 

2. Pracoviště záložního zdravotnického operačního střediska budou umístěna v části místnosti 2.02 

(zvýrazněna červeně) 

Projektová dokumentace stavby je na vyžádání. 



 

 UŽIVATELÉ 
V následující tabulce jsou uvedeny orientační počty současných uživatelů IS ZOS: 

Skupina Počet Doplňující informace 

Operátoři ZOS 5 

30 

Současně pracuje maximálně 5 operátorů na ZOS. 

V rámci zajištění směnného provozu se jedná o cca 30 operátorů. 

Vozidla 56 Jedná se o max. počet vozidel zapojených do systému sledování vozidel. 

Posádky 

(členů) 

130 Jedná se o maximální počet členů posádek v rámci směnného provozu pro 

systémy EKP/MZD. 

Správci 3 Správci technologie a informačních systémů. 

Administrativa 5 Jedná se o uživatele zajišťující kontrolu zadaných dat a zajišťující následné 

vykazování zdravotním pojišťovnám. 

Tabulka 22: Výchozí stav: Uživatelé 

 STAV INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 
Současné řešení je naznačeno na schématu v kapitole 3.3.2 – Koncept/architektura řešení jako primární ZOS 

a technologie v primárním datovém centru. 

Současné řešení bylo realizováno v roce 2015 v projektu „Krajský standardizovaný projekt zdravotnické 

záchranné služby Pardubického kraje“, který byl Pardubickým krajem realizován pro Zdravotnickou 

záchrannou službu Pardubického kraje (ZZS PAK) v rámci Integrovaného operačního programu (IOP), výzvy 

č. 11. Současné řešení musí plnit podmínku zajištění udržitelnosti projektu „Krajský standardizovaný projekt 

zdravotnické záchranné služby Pardubického kraje“ min. do roku 2021, tj. není jej možné nahradit, jen 

modernizovat při zachování funkcionality a min. vybavení dodaných v rámci uvedeného projektu v roce 

2015. 

V této kapitole je uveden základní popis výchozího stavu jednotlivých prvků stávajícího řešení. 

6.4.1 Informační systémy a aplikační software ZOS 

V této kapitole je uveden výchozí stav informačních systémů a aplikačního software pro stávající ZOS: 

IS, SW, subsystém Výchozí stav 

IS OŘ Jedná se o produkt SOS společnosti PER4MANCE s.r.o. využívaný ze strany 9 ZZS 

v ČR a min. jedné zahraniční ZZS (Maďarsko), tj. jedná se o široce používaný a 

standardizovaný produkt/systém. 

SOS je systém pro operační řízení dispečinku Zdravotnické záchranné služby (ZZS). 

Systém byl vyvinut na základě dlouhodobých zkušeností s provozem krajských ZZS 

se zahrnutím moderních požadavků na efektivní řízení Krajských záchranných 

operačních středisek (ZOS). Poskytuje funkcionalitu pro všechny činnosti ZOS ZZS 

počínaje náběrem tísňové výzvy (calltaking) přes operační řízení po vyhodnocení 

činnosti ZOS. 

Základní moduly implementované na ZZS PAK: 

1. Dispečink 



 

IS, SW, subsystém Výchozí stav 

2. Základna 

3. Správa směn 

4. Evidence směn 

5. Svolávání 

6. Statistiky 

7. Kontrolní pracoviště 

8. Administrace 

9. Správa stanic 

Současně s tímto jsou realizovány následující integrace: 

1. Interní (v rámci IS ZOS) 

a. Integrace telefonie – příjem tísňové výzvy. 

b. Integrace na GIS – zobrazení polohy tísňové výzvy, polohy výjezdu, 

lokalizace v mapě apod. 

c. Integrace na systém sledování vozidel – předávání výzvy 

k výjezdu, příjem a sledování stavů, sběr informací o 

výjezdu vozidel. 

d. EKP – předávání dat o pacientovi/pacientech k výjezdu pro 

posádku/posádky. 

e. Integrace na záznamový systém – připojování záznamů hovorů, 

přehrávání záznamů apod. 

f. Národní dopravně informační centrum – odesílání informací do 

NDIS o dopravních nehodách ze zaznamenaných událostí. 

g. Integrace telekomunikací a radiokomunikací – pro ovládání 

spojení a příjem statusů z RS. 

2. Externí 

a. Národní informační systém IZS (NIS) – výměna dat o událostech a 

SaP s tímto systémem. 

b. RUIAN – aktualizace dat adres dle Registru územní identifikace, 

adres a nemovitostí (data jsou čerpána z veřejného rozhraní 

RUIAN a je ukládána jejich offline kopie). 

c. Integrace s poskytovateli zdravotních služeb v rámci projektu 

eHealth PAK. 

Součástí je řada dalších důležitých funkcionalit, které jsou popsané v dokumentaci 

k IS. 

Subsystém je plně funkční a jeho funkčnost musí být zachována min. v rámci 

současného stavu, a to jak v rámci realizace projektu, tak v případě mimořádných 

událostí a krizových situací. 

GIS Geografický systém je zajištěn produktem Fleetware od společnosti RADIUM s.r.o. 

Základní funkcionality jsou: 

1. Zobrazení mapových podkladů a základní práce s mapou na všech 

pracovištích. 



 

IS, SW, subsystém Výchozí stav 

2. Zobrazování poloh a stavů vozidel ZZS ze systému sledování vozidel (AVL). 

3. Zobrazování poloh událostí a SaP dalších složek IZS v rámci integrace na 

NIS IZS. 

4. Lokalizace pro IS OŘ, vyhledávání v mapě a další geografické služby. 

Současně s tímto jsou realizovány následující integrace: 

1. Interní (v rámci IS ZOS) 

a. IS OŘ – lokalizace, zobrazování výzev, událostí, poloh vozidel a 

další služby. 

b. Systém sledování vozidel (AVL) – čerpání poloh a stavů vozidel a 

jejich zobrazování v mapě. 

2. Externí 

a. Národní informační systém IZS (NIS) – výměna dat o událostech a 

SaP s tímto systémem. 

Součástí je řada dalších důležitých funckionalit, které jsou popsané v dokumentaci 

k IS. 

Subsystém je plně funkční a jeho funkčnost musí být zachována min. v rámci 

současného stavu, a to jak v rámci realizace projektu, tak v případě mimořádných 

událostí a krizových situací. 

EKP/MZD Jedná se o produkt společnosti EMD dodaný a využívaný většinou ZZS v ČR. 

Elektronická karta pacienta (EKP) slouží pro zaznamenávání všech relevantních 

údajů o výjezdech a pacientech v rámci těchto výjezdů. Data jsou na vstupu 

čerpána z IS OŘ a následně během nebo po ukončení výjezdu z MZD, kontrolována 

a následně zpracována do formy pro vykazování pojišťovnám. 

Mobilní sběr dat (MZD) o pacientech slouží pro zadávání dat o pacientech v rámci 

výjezdu ZZS v terénu prostřednictvím mobilních zařízení (tabletů) a následně jejich 

předávání do centrálního systému EKP pro následné zpracování. 

Systémy poskytují následující funkce: 

1. Přebírání dat o výjezdu z IS OŘ (součástí integrace). 

2. Posílání dat do mobilních zařízení posádek v terénu. 

3. Funkčnost pro vyplnění posádkami v terénu. 

4. Předání z MZD zpět do EKP. 

5. Přebírání dat ze systému sledování vozidel. 

6. Následné úpravy, dopracování, kontrola dat na výjezdových základnách. 

7. Předávání do IS Pojišťovna. 

Současně s tímto jsou realizovány následující integrace: 

1. Interní (v rámci IS ZOS) 

a. IS OŘ – přebírání dat k výjezdu pro následné předání posádkám. 

b. Nahrávací systém (REDAT) – přebírání lokalizace volajícího. 

c. Systém sledování vozidel (AVL) – informace o výjezdu z vozidel. 



 

IS, SW, subsystém Výchozí stav 

d. IS Pojišťovna – předávání zpracovaných dat z výjezdu pro 

vyúčtování zdravotním pojišťovnám. 

2. Externí 

a. Nejsou. 

Součástí je řada dalších důležitých funckionalit, které jsou popsané v dokumentaci 

k IS. 

Subsystém je plně funkční a jeho funkčnost musí být zachována min. v rámci 

současného stavu, a to jak v rámci realizace projektu, tak v případě mimořádných 

událostí a krizových situací. 

IS Pojišťovna Jedná se o produkt společnosti EMD dodaný a využívaný většinou ZZS v ČR. 

Slouží pro vyúčtování poskytnuté zdravotnické péče zdravotním pojišťovnám. 

Současně s tímto jsou realizovány následující integrace: 

1. Interní (v rámci IS ZOS) 

a. EKP/MZD – přebírání dat o pacientech a výjezdech pro vyúčtování. 

2. Externí 

a. Informační systémy zdravotních pojišťoven. 

Součástí je řada dalších důležitých funckionalit, které jsou popsané v dokumentaci 

k IS. 

Subsystém je plně funkční a jeho funkčnost musí být zachována min. v rámci 

současného stavu, a to jak v rámci realizace projektu, tak v případě mimořádných 

událostí a krizových situací. 

Systém sledování 

vozidel (AVL) 

Jedná se o produkt Fleetware od společnosti RADIUM s.r.o. 

Základní funkcionality jsou: 

1. Sledování polohy a stavu vozidel ZZS. 

2. Předávání těchto stavů, vč. doprovodných údajů z vozidel do IS OŘ a EKP. 

3. Předávání dat pro zobrazení polohy a stavů vozidel v mapě. 

4. Zasílání výzvy do vozidel. 

Současně s tímto jsou realizovány následující integrace: 

1. Interní (v rámci IS ZOS) 

a. IS OŘ – poskytování stavů vozidel a výjezdů. 

b. GIS – zobrazování poloh a stavů vozidel v mapě. 

c. Poskytování poloh a stavů vozidel do NIS IZS v rámci součinnosti. 

2. Externí 

a. Národní informační systém IZS (NIS) – výměna dat o událostech a 

SaP s tímto systémem. 

Součástí je řada dalších důležitých funckionalit, které jsou popsané v dokumentaci 

k IS. 



 

IS, SW, subsystém Výchozí stav 

Subsystém je plně funkční a jeho funkčnost musí být zachována min. v rámci 

současného stavu, a to jak v rámci realizace projektu, tak v případě mimořádných 

událostí a krizových situací. 

Svolávací systém Je součástí IS OŘ – viz výše. 

Subsystém je plně funkční a jeho funkčnost musí být zachována min. v rámci 

současného stavu, a to jak v rámci realizace projektu, tak v případě mimořádných 

událostí a krizových situací. 

Telefonní 

ústředna 

Telefonní ústředna je produkt Cisco Call  Manager. 

Telefonní ústředna připojená na příjem tísňové linky 155 u telekomunikačního 

operátora. 

Telefonní ústředna je interně napojena na: 

1. Nahrávací systém (REDAT) pro nahrávání veškerých hovorů a přebírání 

lokalizace hovorů. 

2. Integrace telefonie a radiofonie pro řízení a obsluhu volání přes ústřednu. 

Součástí je řada dalších důležitých funckionalit, které jsou popsané v dokumentaci 

k IS. 

Subsystém je plně funkční a jeho funkčnost musí být zachována min. v rámci 

současného stavu, a to jak v rámci realizace projektu, tak v případě mimořádných 

událostí a krizových situací. 

Záznamový 

systém (REDAT) 

Jedná se o produkt ReDat společnosti RETIA, a.s. 

Záznamový systém (REDAT) slouží pro záznam telefonních hovorů na tísňové lince, 

záznam všech hovorů na ZOS, a to jak telefonních, tak radiofonních. 

Záznamový systém je integrována na: 

1. Telefonní ústřednu – záznam hovorů. 

2. Integraci telefonie a radiofonie – pro záznam radiového hovoru. 

3. IS telekomunikačního operátora – přebírání polohy volajícího v rámci 

příjmu tísňové výzvy. 

4. IS OŘ – předávání polohy volajícího v rámci příjmu tísňové výzvy. 

Součástí je řada dalších důležitých funckionalit, které jsou popsané v dokumentaci 

k IS. 

Subsystém je plně funkční a jeho funkčnost musí být zachována min. v rámci 

současného stavu, a to jak v rámci realizace projektu, tak v případě mimořádných 

událostí a krizových situací. 

Integrace telefonie 

a radiofonie 

Jedná se o produkty společnosti Komcentra s.r.o. 

Integrace telefonie a radiofonie zajišťuje propojení IS OŘ s telefonií (telefonní 

ústředna), obsluhou radiové sítě Pegas/Matra MV ČR, záznamovým zařízením a 

poskytuje obsluze jednotný, a hlavně jednoduchý systém obsluhy pomocí dotykové 

obrazovky na pracovišti operátora. 



 

IS, SW, subsystém Výchozí stav 

Základní funkcionality a integrace jsou: 

1. Zajištění integrace a obsluhy telefonní komunikace prostřednictvím 

telefonní ústředny. 

2. Zajištění integrace a obsluhy radiofonní komunikace prostřednictvím 

radiové sítě Pegas/Matra. 

3. Integrace s IS OŘ – volání, návaznost hovorů na výzvy a události. 

4. Záznamové zařízení (REDAT) – nahrávání radiofonní komunikace. 

5. Poskytnuté aplikace na dotykové obrazovce obsluhy. 

Součástí je řada dalších důležitých funckionalit, které jsou popsané v dokumentaci 

k IS. 

Subsystém je plně funkční a jeho funkčnost musí být zachována min. v rámci 

současného stavu, a to jak v rámci realizace projektu, tak v případě mimořádných 

událostí a krizových situací. 

Tabulka 23: Výchozí stav: Informační systémy a aplikační software ZOS 

6.4.2 Pracoviště ZOS 

V následující tabulce je uveden popis pracovišť operátorů na ZOS: 

Prvek Údaj(e), parametry a informace 

Počet 

pracovišť 

Počet pracovišť: 7 + 1 

Další položky se týkají každého jednotlivého pracoviště. 

Počet stávajících pracovišť na primárním ZOS. Jedná se o pracoviště operátorů a 

vedoucího směny. 

Virtualizovaný 

desktop 

Počet ks / pracoviště: 1 

Operační systém: MS Windows 7 

Možnost připojení až 4 monitorů full HD (1920x1080) DVI/HDMI/DP 

Velikost paměti: 2 GB DDR3 SDRAM 

Velikost paměti ROM: 4 GB 

Podporované protokoly: Citrix ICA 12 (Citrix Online Plugin 12); Microsoft RDP 7; 

VMWare ViewManager 4.5 a vyšší, 

Síťové rozhraní: 10/100/1000 Gigabit Ethernet 

Porty: 6 USB 2.0 (z toho min 2x USB 3.0), 4x DVI/HDMI/DP, 1 RJ-45, 1 sluchátka, 1 vstup 

pro mikrofon, podpora dotykových obrazovek 

U dotykových monitorů podpora kurzoru nezávislého na kurzoru myši. 

Klávesnice Počet ks / pracoviště: 1 

Standardní plnohodnotná klávesnice. 

Myš Počet ks / pracoviště: 1 

LCD monitory Počet ks / pracoviště: 2 



 

Prvek Údaj(e), parametry a informace 

Velikost panelu: úhlopříčka 61 cm (24“) 

Rozlišení 1920x1080 

Technologie podsvícení LED 

Konektivita: 1 konektor DVI-D, 1 konektor VGA (Video GraphicsArray), 1 port USB 2.0 

pro odesílání dat, 2 porty USB 2.0 pro periferní zařízení 

Uchycení na stojan: VESA 100mm, matné provedení 

Přídavné reproduktory na spodní hraně monitoru, celkový výkon: min 10 wattů, 

ovládání: zapnutí/vypnutí, hlasitost, výstup na sluchátka, napájení z monitoru 

Dotykový LCD 

monitor 

Počet ks / pracoviště: 1 

Typ panelu: LCD 

Velikost panelu: 19“ 

Rozlišení: 1280x1024 

Konektor: DVI/HDMI, USB a RS232 

Uchycení na stojan: VESA 100mm, matné provedení 

IP telefon Počet ks / pracoviště: 1 

Kompatibilní s integrací telefonie a telefonní ústřednou. 

Náhlavní 

souprava 

Počet ks / pracoviště: 1 

Drátová náhlavní souprava 

Radiové 

terminály 

Pegas/Matra 

(RCT) 

Počet ks / ZOS: 2 

Technologie TETRAPOL, připojení do sítě PEGAS využívané složkami IZS. 

Jedná se o záložní komunikační vybavení, primárně jsou pracoviště napojena přes 

integraci radiofonie k LCT. 

Tabulka 24: Výchozí stav: Pracoviště ZOS 

6.4.3 Datové centrum, HW infrastruktura, systémový SW 

V následující tabulce je uveden popis datového centra, HW infrastruktury a systémového SW: 

Parametr Údaj(e), parametry a informace 

Datové centrum 

Záložní zdroj 

el. energie 

V rámci projektu byla rozšířena infrastruktura napájení o samostatnou UPS APC Smart-

UPS RT 6000VA (4200W), která doplňuje stávající zálohovací zdroje. Celá serverovna je 

zálohována diesel agregátem, který zajistí dodávku napájení při delších výpadcích 

napájení. 

HW infrastruktura 

Rackové 

skříně 

Veškerá technologie v rámci serverovny je umístěna v RACK skříních APC, které jsou 

umístěny v jedné řadě s dostupností jak zepředu, tak zezadu. 



 

Parametr Údaj(e), parametry a informace 

Servery Jako virtualizační servery jsou využívány tři servery DELL PowerEdge R720 a jsou 

doplněny jedním management serverem DELL PowerEdge R620. Servery jsou osazeny 

síťovým rozhraním jak na technologii Gigabit ethernet, tak také TenGigabitethernet. 

Disková 

úložiště 

Úložiště je realizováno diskovým polem DELL EqualLogic řady PS6xxx 10Gbps iSCSI a 

doplněno polem pro odkládání záloh QNAP NAS, který je také osazený 10Gbit 

rozhraním. Pro komunikaci diskových polí jsou vyhrazeny 10Gbps switche DELL, které 

tak tvoří infrastrukturu pro iSCSI. 

Zálohování Zálohování virtualizovaného prostředí je realizováno v rámci nastavených zálohovacích 

scénářů pomocí SW Veeam Backup pro VMware. 

Systémový SW 

Operační 

systémy 

V rámci dodávky virtualizačních serverů byly dodány 3 licence Windows Server 2012 

Datacenter včetně CAL licencí pro projekt v počtu 47 CAL.  

Virtualizační 

SW 

Pro virtualizační servery je využito licence VMware Essentials Plus kit, který je určen pro 

3 dvouprocesorové servery.  

DB V rámci projektu jsou využity databázové licence, a to jak ORACLE, tak Microsoft SQL 

server. 

Dohled V rámci infrastruktury ZZS je využíván produkt WhatsUp Gold firmy IPSwitch pro dohled 

a monitoring infrastruktury. 

Tabulka 25: Výchozí stav: Datové centrum, HW infrastruktura, systémový SW 

6.4.4 Síťová infrastruktura 

V následující tabulce je uveden popis síťové infrastruktury: 

Parametr Údaj(e), parametry a informace 

Primární datové centrum ZZS 

Směrovače Lokality ZZS jsou propojeny do jedné WAN sítě. Pro tyto účely jsou všechny lokality 

vybaveny směrovačem WAN operátora. Tyto směrovače jsou ve správě WAN 

operátora. Stávající WAN operátor je O2. 

Firewally V rámci centrální lokality je umístěn centrální FireWall Cisco ASA, který zajišťuje 

zabezpečení WAN ZZS do sítě Internet a v rámci konfigurace centrálního FW jsou 

ukončovány i VPN přístupy pracovníků ZZS a externích firem do sítě ZZS. 

FireWall odděluje interní síť ZZS nejenom od sítě Internet, ale i od ostatních 

externích sítí jako je NIS IZS a Krajská síť „LabeNet“. 

LAN V rámci centrální lokality jsou realizovány LAN prvky, a to na bázi switchů. Přičemž 

centrální stack switchů Cisco 3750 realizuje i routrování VLAN segmentů LAN sítě. 

Připojení 

pracovišť ZOS 

Vlastní připojení pracovišť ZOS je realizováno tak, aby výpadek jednoho prvku 

neznamenal výpadek celého ZOS, ale maximálně poloviny pracovišť. 



 

Parametr Údaj(e), parametry a informace 

Připojení k lince 

155 

Telefonní ústředna operačního řízení Cisco Call Manager je napojena 

prostřednictvím hlasové brány a rozhraním ISDN30 do veřejné telefonní sítě. 

ISDN30 je vyhrazena pro používání linky 155 a pro potřeby dispečinku (operačního 

řízení). Telefonní ústředna operačního řízení je propojena k SIP trunk a k objektové 

ústředně. 

Připojení k síti 

NIS IZS - MV ČR 

(PČR) 

V rámci centrální serverovny je realizováno i napojení na síť NIS IZS a síť PČR. Toto 

je realizováno samostatnými zálohovanými linkami ve správě České Pošty (NAKIT) a 

tuto síť garantuje MV ČR. 

Připojení 

ke krajské síti 

ZZS má v centrální lokalitě realizováno i napojení na krajské nemocnice v rámci IS  

eHealth PAK, a to prostřednictvím krajské sítě „LabeNet“. 

Připojení 

k internetu 

V centrální lokalitě je i centrální napojení do sítě Internet. Toto připojení je 

zabezpečeno FireWallem (viz výše). Poskytovatelem připojení do sítě Internet je O2. 

Záložní datové centrum ZZS 

Připojení 

k primárnímu DC 

Připojení není dosud zajištěno, protože se jedná o výstavbu nové výjezdové 

základny. Připojení bude realizováno mimo projekt. 

Připojení k lince 

155 

Připojení není dosud zajištěno, protože se jedná o výstavbu nové výjezdové 

základny. Připojení bude realizováno mimo projekt. 

Připojení k síti 

MV ČR (PČR) – NIS 

IZS 

Připojení není dosud zajištěno, protože se jedná o výstavbu nové výjezdové 

základny. Připojení bude realizováno mimo projekt. 

Připojení 

ke krajské síti 

Připojení není dosud zajištěno, protože se jedná o výstavbu nové výjezdové 

základny. Připojení bude realizováno mimo projekt. 

Připojení 

k internetu 

Připojení není dosud zajištěno, protože se jedná o výstavbu nové výjezdové 

základny. Připojení bude realizováno mimo projekt. 

Datové centrum PČR 

Aktivní prvky Připojení do datového centra PČR je realizováno samostatným L2 datovým okruhem 

určeným pouze pro připojení k LCT terminálů. Na straně PČR je umístěn Switch WS-

C2960X-24TS-L, do kterého je připojena veškerá technologie na straně PČR. 

Radiové 

terminály 

Pegas/Matra 

(LCT) 

V lokalitě PČR je umístěno celkem 8 LCT terminálů propojených do sítě 

Pegas/Matra. 

Tabulka 26: Výchozí stav: Síťová infrastruktura 



 
6.4.5 Datové sítě 

V rámci projektu budou využity následující sítě: 

Datová síť Popis 

WAN ZZS Bude využita pro komunikaci mezi primární a záložní lokalitou ZZS. V rámci této 

datové sítě bude realizována jak replikace dat IS ZOS, tak také napojení na 

výjezdová stanoviště ZZS pro komunikaci s uživateli při výpadku centrální 

lokality. 

Prostřednictvím této datové sítě bude probíhat datová replikace mezi primární 

a záložní lokalitou tak, aby byla záložní lokalita připravena v případě výpadku 

primární lokality. 

Krajská komunikační 

infrastruktura 

Krajská síť bude sloužit pro propojení na eHealth systém Pardubického kraje. 

Komunikace bude zabezpečená na síťové úrovni i šifrovaná v rámci komunikace 

mezi centrem a uzly ZZS PaK - ZZOS. 

Internet V rámci sítě internet bude zabezpečen pro chod ZZOS přístup k veřejným 

informacím (např. veřejné rozhraní RUIAN) a bude umožňovat i vzdálené 

zabezpečené připojení do záložního dispečinku. 

MV ČR – NIS IZS Síť MV ČR pro NIS IZS bude využita i v rámci záložního dispečinku pro integraci 

s TCTV 112 a ostatními složkami IZS, a to prostřednictvím datového rozhraní a 

sdílení informací o prostředcích. 

Datová síť slouží pro vzájemnou komunikaci složek IZS. Celá síť je zálohována a 

schopna fungovat v případě výpadku připojení k centrálním strukturám jen 

v krajském autonomním systému (ostrovní režim). 

Na této síti je implementována aplikační logika pro výměnu dat a to jak 

datových vět mezi složkami IZS, tak pro jednosměrný odběr služeb NIS 

pro odběratele (složky IZS). 

Více k výměně dat je uvedeno v kap. 6.4.9 – NIS IZS. 

PČR – Pegas/Matra Napojení na linkové terminály radiové sítě Pegas/Matra pro zajištění 

komunikace. 

Tabulka 27: Datové sítě 

6.4.6 Provoz 

Provoz stávajícího řešení je zajišťován s následujícími parametry: 

1. Provoz systému je v režimu 7x24x365 – jedná se o kritický systém, jehož služby jsou uživatelům 

k dispozici nonstop, protože ZZS poskytuje služby a plní své úkoly nonstop. 

2. IS ZOS je provozován jako vysoce dostupný systém s řadou redundantních prvků přispívajících 

k vysoké dostupnosti a zajištění funkčnosti i v případech výpadků některých prvků. 

3. V rámci provozu je zajištěn dohled, jak je uvedeno dříve v tomto dokumentu. 

4. V rámci provozu je zajištěno zálohování, jak je uvedeno dříve v tomto dokumentu. 

5. Technická a technologická podpora systému: 



 
a. Je zajišťována v režimu 7x24x365, aby byla zajištěna vysoká dostupnost dle předchozího 

bodu. 

b. Součástí je maintenance technologií a dodaného SW, technická a technologická podpora 

nad rámec záruky s kratšími SLA než v případě záruky. 

c. Je poskytován 1st level support, vyhodnocení hlášených problémů a řešení závad ze strany 

dodavatele a poskytovatele služeb technické a technologické podpory. 

6. Administrace systému je v zodpovědnosti správců ZZS PAK. 

7. V rámci provozu také probíhají: 

a. Nezbytné úpravy systému vyplývající ze změn legislativy, vyhlášek, případně dalších 

závazných dokumentů. 

b. Rozvoj systému v návaznosti na nové potřeby ZZS PAK. 

c. Pozáruční servis HW a SW infrastruktury. 

Zajištění provozu musí být zachováno min. v tomto rozsahu s tím, že bude rozšířeno i na záložní ZOS a IS 

ZOS. 

6.4.7 eHealth systém Pardubického kraje (eHealth PAK) 

IS ZOS ZZS PAK je připojen na systém eHealth Pardubického kraje, který byl Zdravotnickou záchrannou 

službou Pardubického kraje (ZZS PAK) realizován v roce 2015 v projektu „Modernizace a standardizace 

vybavení Zdravotnické záchranné služby Pardubického kraje“ v rámci Integrovaného operačního programu 

(IOP), výzvy č. 23. 

V rámci tohoto projektu byla realizována výměna zdravotnické dokumentace a zdravotních informací 

v následujícím rozsahu: 

1. Vyhledání životních údajů pacienta (Emergency card – EC) – přístup ZZS PAK do náhledu 

zdravotnické dokumentace (ZD) ze všech nemocničních informačních systémů (NIS) v kraji s 

předem definovaným výběrem potřebných informací s využitím platných standardů. 

2. Předání výjezdové zprávy ZZS do nemocnic – přenos lékařských zpráv ZZS vytvořených 

realizovaným systémem mobilní podpory MZD výjezdových posádek do NIS jednotlivých nemocnic. 

3. Náhled na propouštěcí a ambulantní zprávy při výjezdu ZZS – přístup ZZS PAK do náhledu ZD ze 

všech nemocničních informačních systémů (NIS) v kraji s předem definovaným výběrem 

potřebných informací s využitím platných standardů. 

Tento systém je napojen na obdobný systém výměny zdravotnické dokumentace Kraje Vysočina (eMeDocS) 

a je připravováno rozšíření na další kraje, národní úroveň (napojení na NIX ZD) a nadnárodní úroveň (eH 

NCP). 

Tato integrace musí zůstat zachována, nicméně není považována na kritickou a v případě aktivace záložního 

ZOS (mimořádné události a krizové situace) nemusí být funkční. 

6.4.8 Krajská komunikační infrastruktura 

V rámci Pardubického kraje je provozována krajská síť (v tomto dokumentu označovaná jako krajská 

komunikační infrastruktura), která slouží pro propojení subjektů Pardubického kraje (kraje, organizací 

zakládaných nebo zřízených krajem apod.) a dále je propojena na národní komunikační infrastrukturu. ZZS 

PAK je připojena do této infrastruktury, konkrétně přes jeden z uzlů, který je umístěn v Nemocnici 

Pardubického kraje a.s., v lokalitě Pardubická nemocnice. 



 
6.4.9 NIS IZS 

V rámci projektu NIS IZS byla ZZS PAK připojena do datové sítě NIS IZS. V rámci této sítě dochází 

prostřednictvím integračních rozhraní k integraci se systémy TCTV 112 a ostatními složkami IZS v rámci ČR. 

Mimo to jsou využívány i centrální služby typu GIS podklady apod.  

Datová síť slouží pro vzájemnou komunikaci složek IZS. Celá síť je zálohována a schopna fungovat v případě 

výpadku připojení k centrálním strukturám jen v krajském autonomním systému (ostrovní režim). 

Na této síti je implementována aplikační logika pro výměnu dat a to jak datových vět mezi složkami IZS, tak 

pro jednosměrný odběr služeb NIS pro odběratele (složky IZS). 

Integrace NIS IZS je popsána v dokumentu PROVÁDĚCÍ KONCEPT SW ŘEŠENÍ (PK) projektu Národní 

informační systém integrovaného záchranného systému (NIS IZS), verze 6.1 (viz [2]). 

Důležité informace k integraci IS ZOS s NIS IZS: 

1. Odběr dat z NIS – pomocí webových služeb (REST) jsou poskytovány informace jako: polohy vozidel, 

místopisná data, informace o dopravních nehodách, informace o počasí, routing, aktualizací 

centrálních číselníků. 

2. Periodicky jsou ze ZZS do NIS odesílány stavy a polohy vozidel (SaP). 

3. Centrálně je periodicky monitorována dostupnost endpointů jednotlivých složek (ISAlive). 

4. Spolupráce a součinnost složek IZS 

a. Dle potřeby jsou zasílány datové věty se zprávami – požadavky na součinnost na jiné 

složky/kraje a zasílány odpovědi se stavy a upřesněním informací ke společně řešeným 

událostem. Každá odeslaná zpráva je zpět odesílateli potvrzována centrálně včetně 

potvrzení doručenky o doruční zprávy příslušným adresátům.  

b. Odesílání zpráv z každého kraje probíhá na více adres, které jsou zastupitelné v případě 

výpadku jedné z nich. Ve zprávách jsou užívány jako klíčové údaje UUID (GIUD) datových 

vět a událostí a další významné parametry. 

5. Pro prezentaci klíčových údajů uživatelům jsou místo GUID prezentovány k společně řešeným 

událostem tzv. „HUmanid“ (unikátní číslo akce dané složky v roce 1:1 s UUID události v NIS). Vozidla 

(SaP) jsou prezentována dohodnutými kódy a popisy a jejich poloha a stav jsou svázány UUID 

události, pokud jsou ve výjezdu. 

6. GIS data – mapové podklady jsou dostupné jak v celostátním, tak krajském (ostrovním) režimu. 

Díky tomu je možné i vyměňovat informace o společných GIS objektech, zakreslovat a publikovat a 

sdílet různá geometrické označení (např. shromaždiště osob, ohrožená území atp.). 

Integrace je nyní funkční a nepředpokládá se funkční změna. 

Veřejné informace k NIS IZS jsou uvedeny zde: http://is-izs.izscr.cz/ 

6.4.10 Síť PČR a radiová síť Pegas/Matra 

Pro přístup do radiové sítě Pegas/Matra je realizována technologie ZZS v lokalitě KŘ PČR. Zde je umístěna 

technologie pro přístup do radiové sítě, a to včetně prvků nutných pro integraci radiové komunikace pro 

dispečery ZZS. Do lokality KŘ PČR je realizována samostatná datová linka. 

V současné době je připravována modernizace sítě Pegas/Matra, nicméně není zřejmý dopad na ZZS. 

Případné dopady budou řešeny dle dostupnosti podkladů v rámci realizace projektu nebo v rámci jeho 

udržitelnosti tak, aby byly zajištěny služby/funkčnost ZOS, ZZOS a ZZS i po modernizaci této sítě. 

http://is-izs.izscr.cz/


 

KONEC ZÁKLADNÍ ČÁSTI DOKUMENTU 

 



# Fáze Doba trvání od zahájení Doplňující informace

1 Zahájení realizace 0
Zahájení realizace bude dnem podpisu
smlouvy na dodávku.

2 Analýza a návrh řešení 45
Zpracování analýzy a návrhu řešení pro
potřeby upřesnění podmínek realizace.

3
Dodávka, implementace, instalace,
konfigurace HW a SW
infrastruktury.

90
Dodávka a implementace HW, SW a síťové
infrastruktury.

4
Vývoj a implementace SW, dodávka
dokumentace k SW.

120
Vlastní vývoj a implementace dle analýzy a
návrhu řešení.

5
Výchozí import datových zdrojů a
metadat do systému (initial load)

150
Jedná se o načtení historických dat z
nemocnic a zpracování v souladu s
metodikou.

6
Ověření funkčnosti dodaného
systému a jeho částí.

180
Otestování systému a ověření jeho plné
funkčnosti.

7
Zaškolení uživatelů a
administrátorů.

180
Součástí je i zaškolení způsobu převedení
provozu do záložní lokality.

8
Dodávka dokumentace dodaného
systému a jeho částí.

180

Min. uživatelská dokumentace,
dokumentace skutečného provedení,
systémová dokumentace, projektová
dokumentace.

9 Převedení do zkušebního provozu. 180

Převedení do zkušebního provozu,
odstranění všech vad a nedodělků,
dokončení realizace a převedení do
ostrého provozu.

10 Ukončení realizace dodávky. 210
Součástí je zahájení doby provozu
dodaného systému a poskytování
servisních služeb.



Cena v Kč bez DPH DPH v Kč Cena v Kč s DPH
0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Ozn. Položka rozpočtu Počet jednotek
Cena za dodávku (v Kč 

bez DPH)
Cena za dodávku (v Kč s 

DPH)
Cena za servisní služby / 

1 rok (v Kč bez DPH)
Cena za servisní služby / 

5 let (v Kč bez DPH)
Cena za servisní služby / 

5 let (v Kč s DPH)

1
Záložní zdravotnické operační středisko ZZS PaK (ZZOS ZZS
PAK)

1 soubor 0,00 Kč

2
Vybavení záložního DC: dodávka nezbytné HW a síťové
infrastruktury pro ZZOS ZZS PAK.

1 soubor 0,00 Kč

3
Vybavení záložního DC: dodávka nezbytného systémového
SW pro ZZOS ZZS PAK.

1 soubor 0,00 Kč

4
Vybavení pracovišť operátorů ZZOS ZZS PAK - koncová HW
zařízení.

4 sady 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

Celková nabídková cena za servisní služby dle vzorové Servisní smlouvy
Celková nabídková cena za plnění této VZ (dodávky i servisní služby)

Příloha č. 3: Nabídková cena – tabulka do ZD a nabídky

Celkem

Položka ceny
Celková nabídková cena za dodávky dle vzorové Smlouvy o dílo

0,00 Kč



 

Příloha č. 5.a Zadávací dokumentace veřejné zakázky "Vybudování záložního zdravotnického operačního 
střediska ZZS PaK" 

Závazný vzor smlouvy – pořízení a implementace 

Strana 1 z 87 

Evidenční číslo smlouvy: 

 

barevná konvence:  

doplňuje dodavatel bude doplněno při podpisu smlouvy  

Smlouva o dílo  

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 
Sídlo:   Průmyslová 450, 530 03 Pardubice 
IČ:  69172196 
jednající:  MUDr. Igor Paar, ředitel 
Bankovní spojení:  bude doplněno při podpisu smlouvy 
Číslo účtu:  bude doplněno při podpisu smlouvy 
kontaktní osoba:   Marek Štrégl 
na straně jedné jako „Objednatel“  
 
a 
  
YOUR SYSTEM, spol. s r. o. 
Sídlo: Türkova 2319/5b, Praha 4 – Chodov, 149 00K 
orespondenční adresa: Türkova 2319/5b, Praha 4 – Chodov, 149 00 
IČ:  00174939 
DIČ:  CZ00174939 
jednající: RNDr. Martin Nehasil, jednatel 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
Číslo účtu:  381610004/2700 
kontaktní osoba:  …………………….. 
tel./fax kontaktní osoby:  …………………….. 
e-mail: …………………….. 
zápis ve veřejném rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka č. 72. 
na straně druhé jako „Zhotovitel“   
(Objednatel a Zhotovitel jsou dále společně též označováni jako „Strany“ nebo „Smluvní strany“ nebo kdokoli 
z nich jednotlivě též „Strana“ nebo „Smluvní strana“) 

 

uzavírají v souladu s § 2586 a násl. a § 2358 a § 2371 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“), a zákonem č.121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „autorský zákon“) tuto Smlouvu o dílo 
(dále jen „Smlouva“). 

Preambule 

Předmět díla je spolufinancován Evropskou unií z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), 
Specifický cíl 3.2, výzva č. 28 (dále jen „Výzva“). Název projektu „Rozvoj informačních systémů a technologií 
ZZS PaK - záložní zdravotnické operační středisko“, registrační číslo projektu 
CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0005151. 



 Strana 2 z 136 

Výběr Zhotovitele plnění dle této Smlouvy byl proveden Objednatelem ve zadávacím řízení nadlimitní veřejné 
zakázky realizovaného dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZVZ“). 

 

Objednatel vybral v zadávacím řízení veřejné zakázky s názvem „Vybudování záložního zdravotnického 
operačního střediska ZZS PaK“ a uveřejněné na Věstníku veřejných zakázek dne … pod ev. číslem … (dále jen 
„Veřejná zakázka“) nabídku Zhotovitele na realizaci zakázky vyhodnocenou jako nejvýhodnější. 

0. Definice a Úvodní ustanovení 

(A)  Definice.  

Není-li dále výslovně uvedeno jinak, následující termíny jsou definovány v této Smlouvě takto: 

„Nabídka“ znamená nabídku Zhotovitele doručenou Objednateli v rámci Zadávacího řízení; 

„Dodávky“ znamenají dodávky a služby poskytované Zhotovitelem Objednateli dle této Smlouvy, specifikované 
níže v čl. II této Smlouvy; 

„„Licencované programy třetích stran“ znamenají programy (včetně souvisejících materiálů), které jsou jako 
takové uváděny v této Smlouvě a její Příloze č. 5; 

„Licencované programy Zhotovitele“ znamenají programy (včetně souvisejících materiálů), které jsou jako 
takové uváděny v této Smlouvě a její Příloze č. 5; 

„Software“ znamená veškeré systémové a aplikační programové vybavení, potřebné k řádnému, plně funkčnímu, 
nepřetržitému a bezporuchovému fungování předmětu plnění, které bude předmětem Dodávek. Software též 
zahrnuje Licencované programy Zhotovitele a Licencované programy třetích stran; 

„Právní předpisy“ znamená všechny platné a účinné obecně závazné právní předpisy České republiky a Evropské 
unie, a to zejména předpisy související s poskytováním Dodávek dle této Smlouvy; 

„Spor“ znamená jakýkoliv spor vzniklý ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní; 

„Poddodavatel“ znamená jakoukoli právnickou nebo fyzickou osobu, s níž Zhotovitel uzavřel smlouvu, na jejímž 
základě bude taková osoba provádět plnění předmětu této smlouvy nebo její části; 

„Vyšší moc“ znamená mimořádnou událost nebo okolnost, kterou nemohla žádná ze Stran před uzavřením 
Smlouvy předvídat, která je mimo kontrolu kterékoliv Strany a nebyla způsobena úmyslně nebo z nedbalosti 
jednáním nebo opomenutím kterékoliv Strany a která podstatným způsobem ztěžuje nebo znemožňuje plnění 
povinností dle Smlouvy kteroukoliv ze Stran. Takovými událostmi nebo okolnostmi jsou zejména, nikoliv však 
výlučně, válka, teroristický útok, občanské nepokoje, vzpoura, přítomnost ionizujícího nebo radioaktivního záření, 
požár, výbuch, záplava či jiné živelné nebo přírodní katastrofy. Výslovně se stanoví, že Vyšší mocí není stávka 
personálu Zhotovitele ani hospodářské poměry Stran; 

„Zadávací řízení“ znamená řízení podle ZVZ na zadání Veřejné zakázky; 

„Zadávací dokumentace“ znamená zadávací dokumentaci Veřejné zakázky ve znění dodatečných informací 
k této zadávací dokumentaci; 

 

(B) Výklad 

Slova v jednotném čísle rovněž zahrnují množné číslo a slova v množném čísle zahrnují i číslo jednotné; 

Ustanovení obsahující slovo „souhlasit“, „souhlas“ nebo „dohoda“ nebo slova podobného významu vyžadují, aby 
souhlas nebo dohoda byly učiněny písemně. 

„Písemný“ nebo „písemně“ znamená psaný rukou, strojem, tištěný, případně zhotovený elektronicky a existující 
ve formě trvalého záznamu. 

Pokud se v textu této Smlouvy vyskytuje spojení „poskytování Dodávek“ a z příslušného ustanovení nevyplývá 
jinak, rozumí se Dodávkou i zajištění služeb nezbytných pro zajištění funkčnosti předmětu díla dle požadavků 
Zadávací dokumentace (tj. zejména po dobu udržitelnosti). 



 Strana 3 z 136 

Výklad veškerých pojmů a ujednání bude prováděn s ohledem na účel a cíle veřejné zakázky, na jejímž základě 
byla uzavřena tato smlouva, které přímo či nepřímo vyplývají ze zadávací dokumentace nebo této smlouvy. 

 

(C) Komunikace mezi stranami  

Kdykoliv se v této Smlouvě vyžaduje vyhotovení nebo vystavení souhlasů, osvědčení, svolení, rozhodnutí, 
oznámení a žádosti jakoukoliv osobou, tato sdělení musejí být doručena na kontaktní adresy uvedené v čl. XIII. a 
způsobem uvedeným v čl. XIV. této Smlouvy.  

Veškerá komunikace podle Smlouvy bude probíhat výlučně v českém jazyce. 

 

(D) Licence 

Zhotovitel je oprávněn poskytnout Objednateli uživatelskou licenci k Software dle této smlouvy.  

Zhotovitel dále prohlašuje, že poskytnutím licence Objednateli neporušuje práva duševního vlastnictví třetích osob 
a že nejsou třetí osoby, které by mohly oprávněně uplatňovat své nároky z těchto práv vůči Objednateli. V případě, 
že Zhotovitel nedodrží toto ustanovení, zavazuje se uhradit veškeré nároky třetích osob z důvodu porušení práv 
duševního vlastnictví třetích osob a dále náhradu škody způsobenou tím Objednateli. 

Zhotovitel rovněž poskytuje Objednateli vlastnické právo k instalačním médiím, na nichž je software poskytován 
a k dalšímu příslušenství (návody v jakékoli podobě, hardwarové klíče apod.). Instalačním médiem se rozumí flash 
paměť (flash disk), magnetické diskové paměťové jednotky (přenosné disky) a médium pro ukládání dat (cd-
rom,dvd-rom) (dále jen "instalační médium"). 

I.  Předmět díla 

1.1.  Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro Objednatele řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí 
dílo specifikované v článku II. této Smlouvy (dále jen „dílo“) a Objednatel se zavazuje za provedené dílo 
zaplatit Zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této Smlouvě. 

1.2.  Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Objednateli oprávnění k výkonu práva užít 
programové produkty vyvinuté Zhotovitelem, pokud byly takové produkty Zhotovitelem uvedeny v jeho 
nabídce. Zhotovitel tímto poskytuje licenci (na programové produkty vyvinuté Zhotovitelem) jako 
nevýhradní, nepřenositelné právo užívání předmětu plnění s minimálně množstevním rozsahem 
uživatelských licencí v členění dle jednotlivých částí předmětu plnění. Objednatel je však oprávněn právo 
přenést na jím zřízené či ovládané organizace. 

1.3. Objednatel je povinen dodaný software užívat v souladu s touto Smlouvou, v souladu s licenčními 
podmínkami vlastníka autorských práv k SW, a dle platných zákonných norem. Dodaný software musí 
umožňovat zpřístupnění programových produktů za účelem integrace s jinými informačními systémy a 
to obvyklou formou komunikačního rozhraní například API, webové služby, atp. včetně potřebné 
dokumentace komunikačního rozhraní. Zhotovitel jako součást plnění zajistí aby licenční ani technické 
podmínky možností integrace s dalšími systémy nevytvořily jakékoliv další požadavky na Objednatele. 

1.4.  Zhotovitel se zavazuje splnit všechna ustanovení Zadávací dokumentace i závazky obsažené v Nabídce. 

1.5. Plnění, která jsou předmětem této smlouvy, jsou spolufinancována z Výzvy a z rozpočtu Objednatele. 
Smluvní strany podpisem této smlouvy prohlašují, že jsou seznámeny s podmínkami stanovenými 
Výzvou a podmínkami pro účast v projektu. 

II.  Specifikace díla 

2.1.  Předmětem Smlouvy jsou dodávky včetně služeb – pro modernizaci a rozšíření systému ZOS Zadavatele 
a pořízení souvisejících technologií. 

2.2.  Smluvní strany se dohodly, že dílem je provedení všech plnění dle specifikace uvedené v této Smlouvě, 
zejména v příloze č. 1 této Smlouvy (projektové a technické dokumentaci), a dále příloze č. 2 (Návrh 
zhotovitele), směřujících k vytvoření díla samotného. Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a 
dodávky, které nejsou v dokladech uvedených v tomto odstavci Smlouvy obsaženy, ale o kterých 
Zhotovitel věděl nebo podle svých odborných znalostí vědět měl anebo mohl, že jsou k řádnému a 



 Strana 4 z 136 

kvalitnímu provedení díla dané povahy třeba, a dále, které jsou s řádným provedením předmětu díla nutně 
spojeny a vyplývají ze standardní praxe realizace děl analogického charakteru. 

2.3.  Předmět díla bude proveden v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené: 

(a)  touto Smlouvou;  

(b) Projektovou a technickou dokumentací, tj. Přílohou č. 1 této Smlouvy;  

(c)  Nabídkou Zhotovitele; tj. Přílohou č. 5 této Smlouvy; 

(d)  písemnými pokyny Objednatele řádně podepsanými oprávněným zástupcem Objednatele;  

(e) obecně závaznými právními předpisy, normami, zvyklostmi v příslušné oblasti a veškerými 
podklady předanými Objednatelem Zhotoviteli podle této Smlouvy a případnými pozdějšími 
změnami shora uvedené dokumentace, které byly vyvolány potřebami zjištěnými  v průběhu 
provádění předmětu díla nebo okolnostmi smluvními stranami nepředvídanými, rozhodnutími, 
resp. vyjádřeními veřejnoprávních orgánů  s tím, že Objednatel je oprávněn upravit způsob 
provádění předmětu díla; veškeré požadované změny se však musí týkat následné funkčnosti 
předmětu díla  v kontextu původních požadavků na funkčnost díla ze strany zadavatele a 
závazných právních předpisů. 

(f) Zadávací dokumentací Veřejné zakázky; tj. Přílohou č. 6 této Smlouvy; 

(g) Návrh Zhotovitele, jako Příloha č. 2 této Smlouvy; 

2.4.  Nepředvídaným plněním se rozumí: 

a) plnění svým rozsahem nebo povahou nad rámec plnění dle této Smlouvy, tj. takové plnění 
Zhotovitele, které nebylo součástí řešení provedení předmětu díla vyplývajícího z této Smlouvy, 
obecně závazných právních předpisů na provedení předmětu díla touto Smlouvou dohodnutého 
rozsahu a kvality či ověřené technické praxe; nebo  

b) plnění vyvolané zásadní změnou dodávky předmětu díla provedené na základě zvláštního 
požadavku Objednatele, a to pouze a výlučně po uzavření písemného dodatku k této Smlouvě 
uzavřeného v souladu se ZVZ.  

Za nepředvídané plnění se nepovažují zejména: 

(i) plnění jinak splňující podmínky této Smlouvy na nepředvídané práce, o kterých prokazatelně 
Zhotovitel při podpisu této Smlouvy věděl nebo měl při vynaložení odborné péče vědět; nebo 

(ii) plnění, jejichž provedení bylo vyvoláno prodlením Zhotovitele s prováděním předmětu díla nebo 
prodlením s poskytováním s ním spojených plnění, za které Zhotovitel odpovídá; nebo  

(iii) plnění, která jsou důsledkem vadného plnění Zhotovitele, dále i plnění, která jsou v souladu s 
řešením provedení předmětu díla, a tato pouze zpřesňují.  

2.5. Zhotovitel není nikdy v prodlení se závazkem či s termínem vyplývajícím z realizace této Smlouvy, je-li 
toto prodlení způsobeno z důvodu na straně Objednatele nebo vyšší mocí. Stejně tak nejde o prodlení 
Zhotovitele, je-li nesplnění termínu či závazku Zhotovitele z této Smlouvy z důvodu realizace víceprací, 
které vylučují dokončení díla v původním rozsahu v řádném termínu, z důvodu obdržení zavádějících 
nebo nesprávných pokynů či informací od Objednatele, z důvodu prodlení Objednatele, z důvodu 
legislativních změn, které si vyžádají změny v provádění díla. Stejně tak nejde o prodlení Zhotovitele, je-
li nesplnění termínu či závazku Zhotovitele z této Smlouvy z důvodu probíhajících správních či jiných 
řízení, z důvodu neudělení potřebného souhlasu/povolení ze strany správního orgánu, úřadu či soudu, 
pokud se nejedná o správní úkony, souhlasy/povolení či jiná řízení, která Zhotovitel měl zajistit v rámci 
realizace předmětu plnění. 

2.6. Zhotovitel se zavazuje naplánovat realizaci díla tak, aby minimalizoval možnost prodlení z důvodu vyšší 
moci. 

2.7. Změny předmětu díla, včetně ceny a doby plnění, budou-li změnou ovlivněny, které splňují požadavky 
článku II. odst. 2.4. této Smlouvy, musí být specifikovány v písemném dodatku k této Smlouvě 
(uzavřeného v souladu se ZVZ) a pro Zhotovitele se stanou závaznými vždy ode dne účinnosti 
příslušného písemného dodatku Smlouvy. 

2.8. Zhotovitel je povinen při svém plnění dodržovat a splňovat požadavky všech platných a účinných 
právních předpisů a technických norem, které se vztahují k předmětu této smlouvy, a to zejména: 



 Strana 5 z 136 

- Zákon č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

-  Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,  

-  Zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

- Usnesení vlády č. 624/2001, o Pravidlech, zásadách a způsobu zabezpečování kontroly užívání 
počítačových programů, 

- Usnesení vlády č. 1270/2006, o Koncepci rozvoje Komunikační infrastruktury veřejné správy, 

- Usnesení vlády č. 1453/2006, o průběhu realizace Koncepce rozvoje Komunikační infrastruktury 
veřejné správy, 

- Usnesení vlády č. 1545/2008, k dalšímu postupu při nákupu softwarových licencí pro subjekty 
veřejné správy, 

- Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

- Úmluva o ochraně osob se zřetelem na automatizované zpracování osobních dat č.108, vyhlášená 
pod č. 115/2001 Sb. m.s. , ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

- Vyhláška č. 645/2004 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o archivnictví a spisové 
službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých dalších zákonů (zákon o 
elektronickém podpisu), ve znění pozdějších předpisů, 

- Vyhláška č. 496/2004 Sb., o elektronických podatelnách, ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve 
znění pozdějších předpisů, 

- Vyhláška č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce 
majetku ve znění pozdějších předpisů. 

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 

2.9.  Předmětem plnění této dle této Smlouvy není plnění směřující k výkonu provozní podpory, jenž je 
zajištěna na základě samostatné smlouvy uzavřené mezi Objednatelem a Zhotovitelem.  

III.  Doba a místo plnění 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že předmět díla bude proveden dle harmonogramu uvedeného v projektové a 
technické dokumentaci, která je přílohou této smlouvy. 

3.2. Provedením díla se rozumí úplné dodání a dokončení díla prostého všech vad a současně řádné 
protokolární předání díla Objednateli formou dle článku X. této Smlouvy.  



 Strana 6 z 136 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že předmět díla bude proveden v termínech uvedených v odst. 3.1. tohoto 
článku smlouvy. 

3.4. Smluvní strany se dohodly, že celková doba provedení předmětu díla stanovená touto Smlouvou je 
konečná a nelze ji prodlužovat vyjma případů popsaných v čl. 2.7 a 3.6 této Smlouvy.  

3.5.  Změna etap a termínů realizace předmětu díla je možná pouze na základě schválení Objednatele za 
podmínek stanovených v této smlouvě provedeného písemnou formou v listinné podobě. 

3.6.  Zdrží-li se provádění předmětu díla v důsledku důvodů výlučně na straně Objednatele, má Zhotovitel 
právo na přiměřené prodloužení doby plnění předmětu díla či jeho části, a to o dobu, o kterou bylo plnění 
předmětu díla či jeho části takto zdrženo. 

3.7.  Před dobou sjednanou pro předání a převzetí řádně dokončeného díla dle článku III. odst. 3.1. Smlouvy 
není Objednatel povinen od Zhotovitele předmět díla či kteroukoli jeho část převzít. 

3.8.  Místem plnění je sídlo Objednatele, jeho organizací a jejich územních pracovišť tak, jak jsou vymezena 
v Zadávací dokumentaci.  

3.9.  Místem předání a převzetí díla je sídlo Objednatele.  

IV. Cena a způsob plnění, platební podmínky 

4.1. Smluvní strany se dohodly na ceně za provedení díla, ve výši …,- Kč (slovy: … korun českých) včetně 
DPH, (dále jen „cena díla“), tj. cena předmětu díla bez DPH …,- Kč (slovy: … korun českých) a DPH 
…- Kč (slovy: … korun českých). Uvedená cena bez DPH je cenou pevnou a nejvýše přípustnou po celou 
dobu trvání Smlouvy. V případě změny legislativy bude účtována DPH podle platných předpisů.  

4.2. V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele, které při plnění svého závazku dle této smlouvy 
vynaloží. Cena díla nebude po dobu do ukončení předmětu díla předmětem zvýšení. Zhotovitel 
prohlašuje, že všechny technické, finanční, věcné a ostatní podmínky díla zahrnul do kalkulace ceny díla. 
Zhotovitel výslovně prohlašuje, že součástí ceny díla jsou i veškeré náklady spojené se splněním 
podmínek pro realizaci předmětu díla dle obecně závazných právních předpisů. Cena díla odpovídá ceně 
uvedené v položkovém rozpočtu předloženém Zhotovitelem v rámci své Nabídky v zadávacím řízení. 
Položkový rozpočet tvoří přílohu č. 4 této Smlouvy. 

4.3. Objednatel uhradí cenu díla po ukončení Fáze 10 „Ukončení realizace dodávky.“ 

4.4.  Cena dle předchozího odstavce bude uhrazena na základě Zhotovitelem vystaveného daňového dokladu 
– faktury.  

Faktura bude vystavena se splatností 30 kalendářních dní ode dne doručení Objednateli. Smluvní strany 
se vzájemně dohodly, že daň z přidané hodnoty bude Zhotovitelem účtována v sazbách dle právních 
předpisů platných v době uskutečnitelného zdanitelného plnění pro to které účtované dílčí plnění dle 
předchozího odstavce. 

Každá faktura vystavená Zhotovitelem dle této Smlouvy musí obsahovat pojmové náležitosti daňového 
dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a dále následující údaje: 

- název a registrační číslo projektu dle Preambule této Smlouvy, 

- číslo Smlouvy 

- identifikaci Objednatele podle Smlouvy 

- identifikaci Zhotovitele podle Smlouvy 

- označení banky a číslo účtu, na který má být platba zaplacena, včetně konstantního a variabilního 
symbolu 

- den splatnosti a den uskutečnění zdanitelného plnění 

- název a popis poskytnutých  Dodávek s odkazem na Smlouvu 

- účtovanou částku bez DPH 

- vyčíslenou částku DPH 



 Strana 7 z 136 

- celkovou částku včetně DPH 

- jakékoliv další údaje vyžadované pro účetní a daňový doklad příslušnými Právními předpisy 

Přílohou každé faktury dále bude akceptační protokol v souladu s čl. X. této Smlouvy, ze kterého bude 
vyplývat převzetí díla Objednatelem. 

V případě, že daňový doklad nebude obsahovat uvedené údaje či bude neúplný či nebude mít všechny 
přílohy, není Objednatel povinen na jeho základě plnit a nedostává se do prodlení. Zhotovitel je povinen 
takový daňový doklad opravit, aby splňoval podmínky stanovené touto Smlouvou. Lhůta splatnosti běží 
znovu od dodání nové nebo opravené faktury. 

Objednatelem podepsaný předávací protokol nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za řádné provedení 
předmětu díla jako celku bez vad a nedodělků. 

4.5. Strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn požadovat po Zhotoviteli bližší vysvětlení, objasnění nebo 
zdůvodnění částek obsažených ve fakturách, a to na základě písemné výzvy adresované Zhotoviteli. 
Zhotovitel je povinen vysvětlení fakturovaných částek bez zbytečného odkladu poskytnout. Pokud je 
Zhotovitel v prodlení s vysvětlením fakturovaných částek není Objednatel v prodlení s uhrazením 
příslušné faktury, resp. její části. 

4.6. Objednatel je oprávněn ponížit Zhotovitelem fakturovanou úhradu ceny o jakékoliv případné smluvní 
pokuty, náhrady škod a další platby splatné ve prospěch Objednatele vůči Zhotoviteli. Pouze Objednatel 
je oprávněn započíst jakékoliv své splatné pohledávky dle Smlouvy vůči pohledávkám Zhotovitele. 

4.7.  Pokud Zhotovitel poruší povinnosti ze Smlouvy podstatným způsobem, je Objednatel oprávněn 
pozastavit jakoukoliv platbu na základě faktury až do odstranění prodlení nebo porušení povinnosti 
Zhotovitele. 

4.8. Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření, které nejsou součástí předmětu díla dle Smlouvy, 
musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny Objednatelem včetně jejich ocenění ve formě 
písemného dodatku (v listinné podobě) k této Smlouvě uzavřeného v souladu se ZVZ. Pokud Zhotovitel 
provede některé z těchto prací bez předchozího písemného odsouhlasení Objednatelem, má Objednatel 
právo odmítnout jejich úhradu a cena za jejich provedení je součástí ceny za provedení předmětu díla.  

4.9. Úhrada ceny za provedení předmětu díla, ať již jako celku či dílčích plnění, nemá vliv na možnost 
uplatnění práva Objednatele z vad předmětu díla. 

V. Součinnost smluvních stran 

5.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci díla dle 
podmínek stanovených touto Smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i 
v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této Smlouvy.  

5.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí  budou bránit, aby dostála svým 
smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany 
se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, bránící z její strany 
splnění jejich smluvních povinností. 

5.3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle této Smlouvy 
navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto Smlouvou pro naplnění 
Smlouvy, k ochraně Objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že poskytne Objednateli, 
zástupci Objednatele jednajícímu ve věcech technických a jiným osobám zúčastněným na provádění díla 
veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost. 

5.4 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  

5.5 Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 
dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, 
musí zhotovitel uvedenou dokumentaci uchovávat po dobu trvání takové lhůty. Zhotovitel je povinen 
minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací 
projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské 
komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy 



 Strana 8 z 136 

a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

5.6. Zhotovitel je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit vizuální identitou 
projektů dle pravidel daných Výzvou, zejména dle Pravidel pro provádění informačních a propagačních 
opatření (viz příloha č. 4 Příručky). Zhotovitel prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti této Smlouvy je s 
těmito pravidly seznámen. V případě, že v průběhu plnění této Smlouvy dojde ke změně těchto pravidel, 
je Objednatel povinen o této skutečnosti Zhotovitele bezodkladně informovat. 

VI.  Prohlášení, práva a závazky smluvních stran 

 6.1. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy: 

(a)  není jako právnická osoba v likvidaci;  

(b)  není proti němu vedeno insolvenční řízení ani jeho majetek není předmětem insolvenčního řízení 
ve smyslu řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční zákon) a takové řízení nebylo 
zastaveno či zrušeno z důvodu nedostatku majetku Zhotovitele a dále není předlužen či 
neschopen plnit své splatné závazky vůči svým věřitelům; 

(c)  uzavření/m této Smlouvy: 

• neporuší správní rozhodnutí orgánu státní správy České republiky; 
• neporuší ustanovení žádné dohody, Smlouvy či jiného ujednání, které uzavřel se třetí 

osobou; 

• nebude mít za následek újmu nebo požadavek na splacení jakéhokoli správního poplatku, 
dotací nebo jiného závazku Zhotovitele;  

(d) neučinil nic, ať již sám anebo za spolupráce či prostřednictvím třetí osoby, co by omezilo či 
znemožnilo dosažení účelu této Smlouvy, a to v České republice, a pokud dodavatel má sídlo v 
jiné zemi, než v české republice, tak i ve vztahu k zemi, v níž má sídlo.  

6.2. Zhotovitel se zavazuje, že Objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně oznámí: 

(a) podání návrhu na prohlášení konkursu na majetek Zhotovitele dle zákona č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů; nebo 

(b) podání návrhu na vyrovnání na majetek Zhotovitele dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů; nebo 

(c) vstup Zhotovitele do likvidace; nebo 

(d) splnění podmínek prohlášení konkursu na majetek Zhotovitele, tj. zejména že Zhotovitel je 
předlužen anebo insolventní; nebo 

(e) rozhodnutí o provedení přeměny Zhotovitele, zejména fúzí, převodem jmění na společníka či 
rozdělením, provedení změny právní formy Zhotovitele či provedení jiných organizačních změn; 
nebo 

(f) omezení či ukončení činnosti Zhotovitele, která bezprostředně souvisí s předmětem této 
Smlouvy; nebo 

(g) všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků Zhotovitele vůči 
Objednateli vyplývajících z této Smlouvy či s touto Smlouvou souvisejících; nebo 

(h) rozhodnutí o zrušení Zhotovitele; 

(ch)  podání návrhu na zahájení insolvenčního řízení dle insolvenčního zákona, vůči Zhotoviteli. 

6.3. Zhotovitel prohlašuje, že  

(a)  je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle této Smlouvy, a to s ohledem na 
předmět plnění, se kterým se náležitě seznámil, a že 

(b)  před podpisem této Smlouvy se řádně seznámil a překontroloval předané materiální podklady a 
dokumentaci a řádně prověřil místní podmínky a všechny nejasné podmínky pro realizaci díla či 
jeho části si vyjasnil s Objednatelem nebo místním šetřením, 



 Strana 9 z 136 

(c) Smlouva byla Zhotovitelem řádně schválena a podepsána a zakládá platný závazek Zhotovitele, 
vynutitelný vůči němu v souladu s podmínkami v ní uvedenými, 

(d)  podpisem ani plněním Smlouvy Zhotovitel neporušuje žádné ustanovení svých zakladatelských 
dokumentů ani žádnou jinou smlouvu nebo ujednání, jehož je Zhotovitel stranou, nebo kterým 
je Zhotovitel nebo jeho majetek vázán, ani žádný zákon či jiný právní předpis nebo rozhodnutí 
státního orgánu, 

(e) podle nejlepšího vědomí Zhotovitele proti němu neprobíhá žádné soudní, rozhodčí ani správní 
řízení, které by mohlo negativně ovlivnit platnost, účinnosti nebo vymahatelnost Smlouvy nebo 
plnění jakýchkoliv povinností Zhotovitele podle této Smlouvy, ani nehrozí zahájení žádného 
takového řízení. 

6.4. Zhotovitel se zavazuje: 

(a) při provádění předmětu díla postupovat s odbornou péčí a dodržovat Právní  předpisy a 
rozhodnutí orgánů veřejné správy, 

(b) udržovat a obnovovat po celou dobu účinnosti této Smlouvy veškeré nezbytné souhlasy, 
povolení, oprávnění či licence potřebné k řádnému poskytování Dodávek v souladu s Právními 
předpisy, přičemž Zhotovitel odškodní Objednatele v případě, že tak Zhotovitel opomněl nebo 
opomene kdykoliv v průběhu trvání Smlouvy učinit. 

(c) udržovat v platnosti pojistnou smlouvu (pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osoby 
s limitem alespoň 10 mil. Kč) po celou dobu plnění předmětu díla.  

6.5. Objednatel je oprávněn postoupit jakákoliv práva a povinnosti z této Smlouvy na kteroukoliv třetí osobu, 
s čímž Zhotovitel podpisem Smlouvy vyslovuje svůj souhlas. 

6.6. Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli do deseti dnů poté, kdy k tomu bude Objednatelem písemně 
vyzván, veškeré pokuty či další sankce, které byly Objednateli vyměřeny (pravomocným rozhodnutím) 
státními orgány v souvislosti s porušením povinností Zhotovitele stanovených touto Smlouvou či obecně 
závaznými právními předpisy při provádění předmětu díla. Úhrada bude provedena na účet Objednatele 
uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

6.7. Objednatel neudělil Zhotoviteli žádné oprávnění uzavírat pracovně právní či jiné vztahy jménem 
Objednatele nebo jednat jménem Objednatele. Současně smluvní strany dohodly, že každá osoba 
zaměstnaná nebo jinak využívaná Zhotovitelem při provádění předmětu díla bude placena výlučně 
Zhotovitelem a bude považována pro účely této Smlouvy za zaměstnance Zhotovitele. 

6.8.  Zhotovitel se zavazuje, že pokud pro plnění díla použije třetí osoby v jiném, než pracovněprávním vztahu, 
tak s takovými osobami ošetří veškeré vztahy a zejména autorská práva tak, aby tyto třetí osoby nemohly 
vznášet jakékoli nároky vůči Objednateli a aby nikdy nevystupovaly samostatně vůči Objednateli. 
Zhotovitel je povinen na základě výzvy Objednatele předložit seznam osob, které se na plnění díla podíleli 
spolu se specifikací právního vztahu, na základě, kterého tak činili a současně prokázat splnění povinnosti 
podle předchozí věty. V případě, že Zhotovitel poruší povinnost stanovenou v první větě tohoto odstavce 
nebo tuto skutečnost na základě písemné výzvy v přiměřené době nedoloží, zavazuje se zaplatit smluvní 
pokutu ve výši ceny podle této smlouvy a uhradit veškeré škody, které v souvislostí s tímto porušením 
objednateli vzniknou. 

6.9.  Objednatel prohlašuje, že podpisem ani plněním Smlouvy Objednatel neporušuje žádné ustanovení svých 
zakladatelských dokumentů ani žádnou jinou smlouvu nebo ujednání, jehož je Objednatel stranou, nebo 
kterým je Objednatel nebo jeho majetek vázán, ani žádný zákon či jiný právní předpis nebo rozhodnutí 
státního orgánu. 

VII.  Předání díla, přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

7.1.  Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět díla průběžně a předat případné výstupy z plnění předmětu díla 
v termínech definovaných harmonogramem v článku III. odst. 3.1. 

7.2.  O předání a převzetí bude sepsán písemný protokol dle bodu X. této Smlouvy podepsaný oprávněnými 
osobami obou smluvních stran. V rámci předání díla nebo jednotlivé etapy je Zhotovitel povinen 
předvést, že dílo je způsobilé sloužit svému účelu.  



 Strana 10 z 136 

7.3.  Písemný protokol dle čl X. této Smlouvy bude sepsán po ukončení Fáze – „Ověření funkčnosti dodaného 
systému a jeho částí.“. 

7.4.  Veškerá dokumentace bude Zhotovitelem Objednateli předávána v originálech, a to jak ve formě 
listinných dokumentů, tak v elektronické editovatelné podobě.  

7.5. Objednatel nabývá právo užívat předmět plnění a přechází na něj nebezpečí škody k předmětu plnění 
okamžikem jejich předání Zhotovitelem, resp.  převzetí na základě písemného protokolu podepsaného 
Objednatelem i Zhotovitelem 

7.6. Po datu předání odpovídá Zhotovitel za ztrátu nebo škodu pouze v případě, že je tato ztráta nebo škoda 
způsobena zaviněním Zhotovitele nebo když má Zhotovitel předměty Dodávek v držení z důvodu 
poskytování záručního servisu. 

VIII. Podmínky provádění předmětu díla 

8.1. Zhotovitel se zavazuje: 

(a) zajistit provádění předmětu díla tak, aby provádění předmětu díla v co nejmenší míře omezovalo 
činnost Objednatele;  

(b)  zajistit provádění předmětu díla tak, aby provádění předmětu díla bylo prováděno pod odborným 
dozorem Zhotovitele, který bude garantovat dodržování postupů nabídnutých Zhotovitelem 
v nabídce nebo postupů dohodnutých s Objednatelem v průběhu plnění; totéž platí pro práce 
Poddodavatelů; 

(c)  neprodleně, nejpozději však do tří (3) dnů, písemně oznámit Objednateli veškeré skutečnosti a 
okolnosti, které při poskytování dodávek zjistil nebo se o nich dozvěděl a které mohou mít vliv 
na poskytování dodávek; 

(d) vyvstane-li v průběhu provádění předmětu díla nutnost upřesnění způsobu jeho provedení, 
neprodleně si vyžádat předchozí písemný souhlas či pokyn Objednatele; 

 (e) písemně upozornit Objednatele na nevhodnost, případně nepřípustnost podkladových materiálů, 
pokynů a věcí, které mu byly předány Objednatelem nebo Objednatelem požadovaných změn, 
ať již z hlediska důsledků pro jakost a provedení předmět díla či rozporu s podklady pro uzavření 
této Smlouvy, ustanoveními nebo rozhodnutími orgánů veřejné správy či obecně závaznými 
právními předpisy či jinými normami, a to bezodkladně poté, co tuto skutečnost zjistí či mohl 
zjistit. V případě, že Objednatel bude, i přes upozornění Zhotovitele, písemně trvat na užití 
podkladových materiálů, pokynů a věcí, které byly Zhotoviteli předány Objednatelem, je 
Zhotovitel oprávněn odmítnout jejich plnění pouze tehdy, pokud by se jejich splněním mohl 
vystavit správnímu či trestnímu postihu; 

(f)  vždy předkládat návrhy veškerých písemných podkladů a dokumentů souvisejících 
s poskytováním dodávek, nestanovuje-li Zadávací dokumentace či dohoda stran jinak. 

8.2. Zhotovitel bude svým jménem projednávat a hradit náklady vyplývající z projednaných záležitostí přímo 
souvisejících s jeho činností při realizaci předmětu díla a dokončení předmětu díla, které jsou v jeho 
kompetenci a za které plně odpovídá. 

Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost a ručení za škody způsobené všemi osobami zúčastněnými 
na provádění předmětu díla na straně Zhotovitele po celou dobu provádění předmětu díla, tzn. do převzetí 
předmětu díla Objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností 
Objednateli nebo třetím osobám. 

Zhotovitel prohlašuje, že zejména ve smyslu § 2914 odpovídá za veškeré škody, které způsobí osoby, 
které při plnění předmětu této smlouvy použije. Pro případ, že by Zhotovitel porušil svoji povinnost podle 
této smlouvy, a pro plnění předmětu této smlouvy použil pomocníka, jenž by jednal samostatně, přebírá 
ručení za jakoukoli škodu, kterou by tento pomocník způsobil. 

Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této Smlouvy na třetí osoby bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele.  

Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením předmětu díla ani jakékoli jeho části jinou osobu bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele. 



 Strana 11 z 136 

Zhotovitel je povinen:  

(a)  zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za ně záruku vůči Objednateli v plném 
rozsahu dle této smlouvy, 

(b)  v případě, že prokazoval splnění kvalifikačních předpokladů za pomoci Subdodavatelů, zajistit, 
aby příslušné plnění prováděli Subdodavatelé uvedeni v Nabídce, 

(c)  zajistit, aby všichni subdodavatelé měli platná příslušná oprávnění, koncese, certifikace, licence 
a rovněž odbornou kvalifikaci a dostatek odborných zkušeností, jež jsou nezbytné pro 
poskytování příslušných částí dodávek dle jejich smluv se Zhotovitelem, 

(d) předložit Objednateli doklady o odborné způsobilosti subdodavatele před zahájením prací 
každým subdodavatelem. 

(e)  jednat se subdodavateli v souladu se zásadami poctivého obchodního styku tzn. zejména uhradit 
subdodavatelům sjednanou cenu za řádné a včasné poskytnutí příslušných částí dodávek. 

8.3. V souvislosti s provedením díla bude poskytována podpora provozu podle samostatné Smlouvy o 
zabezpečení podpory provozu. 

8.4. V případě zjištění závad či nedostatků musí být o těchto zjištěných skutečnostech sepsán zápis a 
stanoveny termíny jejich odstranění. 

8.5. Objednatel je oprávněn: 

(a) sám či prostřednictvím třetí osoby vykonávat v místě provádění předmětu díla dozor Objednatele 
a v jeho průběhu zejména sledovat, zda jsou práce prováděny podle Smlouvy a právních 
předpisů; 

(b) pokud Zhotovitel nesplní jakoukoliv povinnost podle této Smlouvy a nesplní ji ani v dodatečné 
lhůtě stanovené touto Smlouvou, jinak v dodatečně přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem, jež 
však nebude delší než třicet dnů, je Objednatel, aniž by tím byla dotčena jakákoliv jiná práva a 
nároky Objednatele dle této Smlouvy, oprávněn, nikoliv však povinen, podle svého uvážení 
splnit povinnost Zhotovitele nebo pověřit splněním této povinnosti jiné osoby na náklady 
Zhotovitele, 

(c) po Zhotoviteli požadovat, aby pro splnění veřejné zakázky nevyužíval člena týmu Zhotovitele, 
který prokazatelně: 

- plní své povinnosti nekompetentně nebo nedbale, nebo 

- neplní nebo porušuje některá ustanovení této Smlouvy nebo právních předpisů, 

přičemž takový člen týmu Zhotovitele musí být po výzvě Objednatele bez zbytečného 
odkladu nahrazen jiným členem s odpovídající kvalifikací.  

8.6. Objednatel si jako zadavatel v Zadávací dokumentaci veřejné zakázky stanovil požadavky na vzdělání a 
odbornou kvalifikaci ve vztahu k fyzickým osobám, které se mají na plnění předmětu smlouvy podílet. 
Tyto fyzické osoby je možné měnit pouze se souhlasem objednatele, přičemž fyzické osoby, které se 
budou na plnění předmětu smlouvy nově podílet, musí splňovat stejné kvalifikační předpoklady jako 
nahrazované fyzické osoby. Objednatel nebude udělení souhlasu bezdůvodně odpírat. 

8.7. Zhotovitel je povinen provádět předmět plnění dle této Smlouvy mimo jiné prostřednictvím osob 
uvedených v Příloze č. 3 - realizačním týmu který budou tvořit stejné osoby, jimiž zhotovitel k naplňoval 
kvalifikační kritéria zadávacího řízení Veřejné zakázky. Změny Přílohy č. 3 mohou být provedeny jen se 
souhlasem Objednatele. 

IX.  Záruka za jakost 

9.1. Zhotovitel se zavazuje, že předaný předmět díla bude prostý jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti dle 
obecně závazných právních předpisů, této Smlouvy a Zadávací dokumentace a bude proveden v souladu 
s ověřenou technickou praxí. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla, a to ve struktuře a 
délce dle požadavků Zadávacích podmínek, zejména Přílohy č. 2 Zadávací dokumentace (Projektová a 
technická specifikace) a v délce 24 měsíců v případech v Zadávacích podmínkách neuvedených. 



 Strana 12 z 136 

9.2. Zhotovitelem bude Objednateli poskytován bezplatný záruční servis na Objednatelem reklamované vady 
předmětu díla vzniklé v době trvání záruční doby určené v článku IX. odst. 9.1. této Smlouvy.  

9.3. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle článku IX. odst. 9.1. této Smlouvy vady předmětu 
díla u Zhotovitele, a to písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada předmětu díla, určen nárok 
Objednatele z vady předmětu díla, případně požadavek na způsob odstranění vad, a to včetně termínu pro 
odstranění vad Zhotovitelem. Objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění. 

9.4. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování vady předmětu díla či jeho části i tehdy, neuznává-li svou 
odpovědnost za vady či příčiny, které ji vyvolaly, a vady odstranit v technicky co nejkratší lhůtě, a 
současně zahájit reklamační řízení. O reklamačním řízení budou Objednatelem pořizovány písemné 
zápisy ve dvojím vyhotovení, z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran. Reklamační řízení 
musí být ukončeno do čtyřiceti osmi hodin po jeho zahájení. Bude-li v reklamačním řízení vada uznána 
jako reklamační vada, bude odstranění vady předmětu díla či jeho části provedeno bezúplatně. Nebude-
li v reklamačním řízení vada uznána jako reklamační vada, bude odstranění vady předmětu díla či jeho 
části provedeno úplatně.  

9.5. Práva a povinnosti ze Zhotovitelemposkytnuté záruky vznikají okamžikem provedení a předání 
Objednateli té části díla, ke které se poskytnuté záruky vztahují, a nezanikají ani odstoupením kterékoli 
ze smluvních stran od Smlouvy.  

X.  Protokol o předání a převzetí předmětu díla 

10.1. Zhotovitel se zavazuje předmět díla řádně provést a protokolárně předat Objednateli. O předání předmětu 
díla Zhotovitelem Objednateli bude sepsán písemný protokol. Dílo a jeho jednotlivé části se považují za 
řádně předané, pokud je plněno řádně, včas a bez vad a tato skutečnost je vyznačena v předávacím 
protokolu. 

 Osobou oprávněnou k podpisu předávacího protokolu za Objednatele je Marek Štrégl. 

 Osobou oprávněnou k podpisu předávacího protokolu za Zhotovitele je …. 

10.2. Nejpozději na poslední den provedení předmětu díla, resp. jeho části, Zhotovitel svolá do místa předání 
a převzetí díla předávací řízení. Na předávací řízení přizve Zhotovitel Objednatele, a to písemným 
oznámením, které musí být doručeno Objednateli alespoň pět pracovních dnů předem včetně návrhu 
předávacího protokolu a případně další příslušné dokumentace. Objednatel do dvou pracovních dnů buď 
potvrdí navržený termín, nebo požádá o stanovení nového termínu; posunutím předávacího řízení na 
žádost Objednatele se Zhotovitel nemůže dostat do prodlení s plněním předmětu této Smlouvy. V případě, 
že nebude Objednateli řádně a včas doručena výzva k účasti na předávacím řízení, může dojít 
k předávacímu řízení nejdříve po uplynutí pátého pracovního dne ode dne doručení písemné výzvy 
k zahájení předávacího řízení.  

10.3. K předání předmětu díla, resp. jeho části Zhotovitelem Objednateli dojde na základě předávacího řízení, 
a to formou písemného předávacího protokolu (jehož součástí budou příslušné výstupy i příslušná 
dokumentace, pokud je to stanoveno touto Smlouvou či obvyklé), který bude podepsán oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.  

Předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět a charakteristiku předmětu díla, resp. jeho části, 
soupis zjištěných vad předmětu díla stanovených Zhotovitelem či Objednatelem, vyjádření Zhotovitele 
k vadám předmětu díla vytčeným Objednatelem, lhůty pro odstranění vad předmětu díla, zhodnocení 
jakosti předmětu díla a jeho částí, dohodu o lhůtách a opatřeních k odstranění vad či jeho části, záznam o 
nutných dodatečně požadovaných pracích, případnou dohodu o slevě z ceny za provedení předmětu díla, 
stanovisko Objednatele, zda předmět díla přejímá či nikoli a soupis příloh. Předávací protokol bude 
vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží Zhotovitel a dva Objednatel. Každý stejnopis bude 
podepsán oběma stranami a má právní sílu originálu. 

10.4. V případě, že je Objednatelem přebírán dokončený předmět díla, skutečnost, že předmět díla je dokončen 
co do množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého užívání, prokazuje zásadně Zhotovitel a za 
tím účelem předkládá nezbytné písemné doklady Objednateli. V případě, že nedojde k předložení a 
předání Objednateli shora uvedených dokladů nejpozději při předávacím řízení, nepovažuje se předmět 
díla za řádně předaný. 

10.5. V případě, že se při přejímání předmětu díla Objednatelem prokáže, že je Zhotovitelem předáván předmět 
díla, který nese vady nebo není schopen sloužit svému účelu, není Objednatel povinen předávaný předmět 



 Strana 13 z 136 

díla převzít. Tato skutečnost bude uvedena v předávacím protokole. Po odstranění vad předmětu díla či 
jeho části, pro které Objednatel odmítl od Zhotovitele předmět díla převzít, se opakuje předávací řízení 
analogicky dle tohoto článku Smlouvy. V takovém případě bude k původnímu předávacímu protokolu 
sepsán dodatek, ve kterém bude uvedeno převzetí předmětu díla. Dodatek obsahuje veškeré náležitosti 
stanovené pro předávací protokol v tomto článku Smlouvy.  

10.6.  Objednatel má právo ve lhůtě 10 dnů od předání díla či části díla vznést výhrady nebo připomínky 
k předávanému dílu či části díla; v takovém případě se Strany zavazují zahájit společné jednání za účelem 
odstranění veškerých vzájemných rozporů a nalezení shody nad předávaným dílem či částí díla, a to 
nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od výzvy kterékoliv Strany. V takovém případě se dílo či část díla 
nepovažují za převzaté se všemi důsledky z toho vyplývajícími a předávací řízení se v takovém případě 
zopakuje analogicky dle tohoto článku Smlouvy.  

10.7. Vadou se pro účely této Smlouvy rozumí odchylka v kvantitě, kvalitě, rozsahu, termínech nebo 
parametrech díla stanovených touto Smlouvou, zadávací dokumentací a obecně závaznými předpisy 
bránící využití díla k jeho účelu.  

10.8. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu odstranit vady předmětu díla, i když se za ně necítí 
odpovědný. Náklady na odstranění těchto vad nese Zhotovitel, a to až do účinnosti dohody smluvních 
stran o jejich úhradě nebo do právní moci rozhodnutí příslušného soudu ve věci úhrady těchto nákladů.  

XI.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení, odpovědnost za škodu 

11.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě porušení ustanovení článku III. odst. 3.1. a článku X. 
odst. 10.2. a v případě porušení článku IX. odst. 9.4. Smlouvy Zhotovitelem je Zhotovitel povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % (slovy: jedna desetina procenta) z celkové ceny, kterou je 
Objednatel podle této smlouvy povinen Zhotoviteli uhradit, a to za každý den prodlení. Objednatel 
prohlašuje, že nesplnění termínu dle čl. III. odst. 3.1. bod 9 této Smlouvy může způsobit neposkytnutí 
finančních prostředků z IROP. V případě neposkytnutí těchto prostředků z důvodu nesplnění termínu 
dokončení díla dle čl. III. odst. 3.1. bod 9 této Smlouvy vinou Zhotovitele bude výše těchto prostředků 
považována za škodu vzniklou Objednateli, kterou se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli. 

11.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě nepravdivosti prohlášení  v ustanovení článku VI. odst. 6.1. nebo 
porušení některé povinnosti sjednané v článku V. této Smlouvy Zhotovitelem je Zhotovitel povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % (slovy: jedna desetina procenta) z celkové ceny 
ujednané v čl. IV, a to za každé porušení Smlouvy zvlášť. 

11.3.  Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě porušení ustanovení článku IX. odst. 9.4. této Smlouvy 
Zhotovitelem je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíc 
korun českých), a to za každý jednotlivý případ. 

11.4.  V případě, kdy nastane některá ze situací uvedených v čl. 12.4 e) je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní 
pokutu  ve výši 100.000,- Kč (slovy: stotisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ. Oprávnění 
požadovat smluvní pokutu není podmíněno přistoupením Objednatele k výpovědi či odstoupení od 
Smlouvy.  

11.5.  Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě prodlení s úhradou odměny dle ustanovení čl. IV této 
Smlouvy je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení ve 0,1 % (slovy: jedna desetina 
procenta) z nezaplacené částky za každý den prodlení.  

11.6. Smluvní pokuta je splatná do 21 dní ode dne, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejímu 
zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 
Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši s tím 
že zaplacená smluvní pokuta se na úhradu škody nezapočítává. Případným odstoupení od Smlouvy nárok 
na úhradu smluvní pokuty nezaniká. 

11.7.   V případě, že porušením povinnosti Zhotovitele podle této smlouvy vznikne objednateli škoda, jejímž 
důsledkem bude odejmutí dotace nebo její části poskytovatelem dotačního titulu, odpovídá Zhotovitel 
Objednateli za škodu až do výše finančního postihu ze strany poskytovatele dotačního titulu uplatněného 
vůči objednateli. 

11.8. Pro případ porušení povinností podle bodu 14.1. této smlouvy si smluvní strany sjednávají smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé jednotlivé porušení. 



 Strana 14 z 136 

11.9.  Úhradou jakékoliv smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele, případně ani Zhotovitele, na náhradu 
škody. 

 

XII.  Ukončení smlouvy  

12.1. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu mohou ukončit pouze za podmínek dále upravených v této 
Smlouvě a nebo v případech, které stanoví zákon. 

12.2  Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení 
druhé straně smluvního vztahu. Odstoupením od smlouvy se tato Smlouva od okamžiku doručení projevu 
vůle směřujícího k odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně ruší od počátku s tím, že Objednatel má 
právo od smlouvy odstoupit ve smyslu § 2002 odst. 1 NOZ i částečně. 

12.3    Výpovědí či odstoupením nejsou dotčena práva a povinnosti stran vzniklé před účinností ukončení Smlouvy. 

12.4. Odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele – Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy 
v těchto případech: 

(a)  Zhotovitel poruší povinnost z této Smlouvy zvlášť závažným způsobem,  

(b)  jestliže se Zhotovitel dostane do prodlení s prováděním předmětu díla, ať již jako celku či jeho 
jednotlivých částí, ve vztahu k termínům provádění předmětu díla dle článku III. odst. 3.1. této 
Smlouvy, které bude delší než čtrnáct kalendářních dnů,  

(c)  Zhotovitel porušil některou ze svých povinností uvedených v článku VIII. Smlouvy;  

(d) Zhotovitel porušil některý ze svých závazků dle článku VI. odst. 6.2. Smlouvy nebo se ukáže 
nepravdivým, neúplným či zkresleným některé z prohlášení Zhotovitele dle článku VI. odst. 6.1. 
této Smlouvy, 

(e) Zhotovitel poruší povinnost mlčenlivosti dle čl. XVII odst. 17.6. této Smlouvy, 

(f) Zhotovitel přestane být subjektem oprávněným poskytovat dodávky dle této Smlouvy. 

(g) Zhotovitel poruší svůj závazek dle článku VI. odst 6.4 (c) 

12.5. V případě odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele vzniká Objednateli vůči Zhotoviteli nárok na 
úhradu prokázaných vícenákladů (tj. nákladů vynaložených Objednatelem nad cenu za provedení předmět 
díla) vynaložených na dokončení předmětu díla třetí osobou a na úhradu škod vzniklých prodlením se 
splněním předmětu díla. Povinnost Zhotovitele zaplatit smluvní pokuty, k jejich úhradě vznikla povinnost 
před odstoupením nezaniká. 

12.6. Pokud Objednatel odstoupí od smlouvy jen částečně, pak odstoupením od Smlouvy nebudou dotčena 
plnění Zhotovitele podle této Smlouvy převzatá Objednatelem před účinností Odstoupení na které 
odstoupení nedopadá ani povinnost Objednatele uhradit Zhotoviteli část odměny připadající na taková 
plnění. Objednatel si ponechá taková plnění Zhotovitele a Zhotovitel si ponechá část odměny připadající 
na tato plnění 

12.7. Výpověď Smlouvy ze strany Objednatele – jestliže Zhotovitel poruší některou povinnost podle Smlouvy, 
může Objednatel oznámením vyzvat Zhotovitele, aby toto porušení napravil v přiměřené lhůtě stanovené 
jednoznačně Objednatelem s tím, že taková lhůta nesmí být kratší než patnáct (15) dnů. Objednatel je 
oprávněn Smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou alespoň tři (3) měsíce, jež počíná běžet prvního dne 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena Zhotoviteli, pokud: 

(a)  Zhotovitel poruší povinnost z této Smlouvy jiným než zvlášť závažným způsobem a neprovede 
nápravu takového porušení povinností ani v dodatečné lhůtě stanovené Objednatelem, 

(b)  opakovaně dojde k tomu, že Zhotovitel neodstraní výpadek poskytování dodávek bez 
zbytečného prodlení,  

12.8. Rozhodnutí Objednatele vypovědět tuto Smlouvu není na újmu jakýmkoli dalším právům Objednatele 
vyplývajícím ze Smlouvy, právních předpisů nebo vzniklým z jiného titulu. 

12.9. Výpověď Smlouvy ze strany Zhotovitele – Zhotovitel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět s výpovědní 
lhůtou šesti (6) měsíců, jež počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 



 Strana 15 z 136 

výpověď doručena Objednateli, pokud je Objednatel v prodlení s platbou Zhotoviteli podle čl. IV této 
Smlouvy po dobu delší než šedesát (60) dnů od data splatnosti. 

12.10. Rozhodnutí zhotovitele vypovědět tuto smlouvu není na újmu jakýmkoli dalším právům zhotovitele 
vyplývajícím ze smlouvy. 

12.11 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že Objednatel poruší povinnost z této 
smlouvy zvlášť závažným způsobem. 

 

XIII.  Adresy pro doručování 

13.1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly následujícím způsobem na adrese pro doručování písemné 
korespondence: 

(a)  adresa pro doručování Objednateli je: Průmyslová 450, 530 03 Pardubice, datová schránka: 
u29mvsw 

(b)  adresa pro doručování Zhotoviteli je: Türkova 2319/5b, Praha 4 – Chodov, 149 00, datová 
schránka: 2j7cgj7 

13.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla, a tím i adresy pro doručování, budou písemné 
informovat o této skutečnosti bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu. Do doby nové adresy 
doručování se doručuje na stávající adresy. 

XIV.  Doručování 

14.1.  Smluvní strany se dohodly, že doručovat si budou zejména prostřednictvím datových schránek. Jiným 
způsobem (osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence) je doručování možné pouze v případě, 
že je to vzhledem ke všem okolnostem vhodnější a doručování prostřednictvím datové schránky není 
možné (z důvodu času nebo věcně). Smluvní strany jsou povinné udržovat nastavení své datové schránky 
tak, aby doručování běžných písemností v souvislosti s touto smlouvou umožňovaly (viz § 18a odst. 1 
z.č. 300/2008 Sb.). Smluvní strany jsou dále povinny zajistit, aby se do datové schránky přihlásil 
oprávněna osoba od podpisu této smlouvy minimálně každé tři pracovní dny.  

14.2.  Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to, že oznámení bylo 
řádně doručené: 

(a) při doručování osobně: 

-  dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; nebo 

-  dnem, v němž bylo doručeno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních 
zásilek; nebo 

-  dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních zásilek, 
a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít; nebo 

  

(b) při doručování prostřednictvím držitele poštovní licence: 

- se má za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí 
pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý 
pracovní den po odeslání, a to doručování na adresy pro doručování dle článku XIII. odst. 
13.1., resp. 13.2. této Smlouvy. 

(c) při doručování do datové schránky: 

- okamžikem přihlášení oprávněné osoby do datové schránky, 

- pro případ, že se do datové schránky oprávněná osoba nepřihlásí, ani čtvrtý pracovní den od dodání 
zprávy do datové schránky platí, že zásilka je doručena pátým pracovním dnem od odeslání 
analogicky podle § 570 věta za středníkem pro zmaření doručení. 



 Strana 16 z 136 

14.3. Smluvní strany se dohodly, že řádné doručení Objednateli je možné pouze v úředních hodinách 
Objednatele. 

XV. Společná ustanovení 

Pokud není v předchozích částech této Smlouvy uvedeno něco jiného, vztahují se na ně příslušné články 
společných ustanovení. 

15.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že jakákoliv peněžitá plnění dle Smlouvy jsou řádně a včas splněna, 
pokud byla příslušná částka odepsána z účtu povinné strany ve prospěch účtu oprávněné smluvní strany 
(věřitele) nejpozději v poslední den splatnosti. 

15.2. Všechny spory, které vzniknou ze Smlouvy a v souvislosti s ní, se přednostně pokusí vyřešit 
prokazatelnou dohodou Smluvních stran nebo mediační dohodou podle zákona o mediaci (zákon 
202/2012 Sb.). Nepodaří-li se spor vyřešit smírnou cestou, může kterákoliv Smluvní strana předložit spor 
k obecnému soudu České republiky. Rozhodným soudem je ve věcech, kde je věcně příslušný okresní 
soud, Okresní soud v Karlových Varech, a ve věcech, kde je věcně příslušný krajský soud, je jím Krajský 
soud v Plzni. Rozhodným právem je právo České republiky a rozhodným jazykem je český jazyk. 

15.3. Smluvní strany se zavazují: 

(a) vzájemně včas a řádně informovat o všech podstatných skutečnostech, které mohou mít vliv na 
plnění dle této Smlouvy, 

(b) vyvinout potřebnou součinnost k plnění této Smlouvy. 

15.4. Pokud kterékoliv ustanovení této Smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné anebo se stane 
neplatným či nevynutitelným nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem či jiným 
příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost 
ostatních ustanovení Smlouvy nebo jejich částí. 

15.5. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými oboustranně odsouhlasenými, a 
průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být 
obsaženy na jedné listině.  

15.6. Přílohy uvedené v textu této Smlouvy a sumarizované v závěrečných ustanoveních Smlouvy tvoří součást 
Smlouvy. 

15.7.  Žádná Strana neuděluje druhé Straně právo užívat její ochranné známky či jiná označení (včetně 
ochranných známek či označení v rámci závodu) pro účely propagace nebo publikování bez předchozího 
písemného souhlasu druhé Strany.  

15.8. Smlouva nezakládá žádné zastoupení, společný podnik nebo partnerství mezi Objednatelem a 
Zhotovitelem. Obě Strany mohou svobodně uzavírat obdobné Smlouvy s jinými stranami za účelem 
vývoje, nákupu či poskytování konkurenčních produktů a služeb. 

15.9. Žádný z vedoucích projektu či zaměstnanců nebo konzultantů kterékoliv z obou Stran není oprávněn 
poskytovat záruky třetím stranám, které nejsou součástí Smlouvy a obě strany prohlašují, že se 
nespoléhaly na žádná taková ústní či písemná prohlášení při poskytování záruk, s výjimkou oprávněných 
statutárních zástupců obou Stran. 

15.10. Obě Strany svým podpisem potvrzují, že tuto Smlouvu četly, rozumí jí a souhlasí s tím, že budou jejími 
podmínkami vázány. Dále souhlasí, že tato Smlouva nahrazuje jakékoliv předchozí dohody mezi 
Stranami a je nadřazena všem předchozím návrhům ústním či písemným a veškeré další komunikaci mezi 
oběma Stranami vztahující se k předmětu Smlouvy.  

15.11. Žádná ze Stran neuveřejní bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany žádné prohlášení týkající 
se této Smlouvy či projektu. 

15.12. Pokud není uvedeno jinak, není ani jedna ze Stran oprávněna jednat jménem druhé Strany či zastupovat 
druhou Stranu jakýmkoliv způsobem při smluvních jednáních. 



 Strana 17 z 136 

XVI.  Autorské právo a ochrana duševního vlastnictví 

16.1.  Veškerá data zpracovávaná při poskytování Dodávek dle této Smlouvy jsou ve vlastnictví Objednatele; 
tedy Objednatel je dle dohody stran pořizovatelem příslušných databází ve smyslu § 89 Autorského 
zákona. 

16.2. Dojde-li při plnění této Smlouvy k vytvoření nového díla, které může být předmětem práv k duševnímu 
vlastnictví, náležejí osobnostní práva výlučně Zhotoviteli. Objednatel vykonává v souladu s ustanovením 
§ 58 odst. 7 autorského zákona a podle § 58 odst. 1 autorského zákona majetková práva k dílu.16.3. 
Zhotoviteli a/nebo původci Softwaru (pokud je odlišný od Zhotovitele – tedy u Licencovaných programů 
třetích stran ) náleží autorská práva a další práva duševního vlastnictví k Softwaru. 

16.3.  V případě, že v souvislosti s touto smlouvou nedochází k vytvoření nového díla ve smyslu § 58 odst.7 
Autorského zákona, pak uzavřením této Smlouvy Zhotovitel poskytuje Objednateli nevypověditelnou, 
převoditelnou, nevýhradní a územně neomezenou licenci k vytváření kopií, užívání, sdílení a zásahům 
do Licencovaných programů Zhotovitele. Cena za tuto licenci je plně kryta v ceně Dodávek, tato licence 
zůstane v platnosti během celé doby trvání ochrany autorských práv dle příslušných právních předpisů. 
Licence se poskytuje v souladu s licenčními podmínkami uvedenými v nabídce uchazeče a musí 
zadavateli umožňovat zabezpečení podpory provozu díla minimálně v rozsahu požadovaném Zadávací 
dokumentací veřejné zakázky, zejména v její Příloze č. 2 Zadávací dokumentace (Projektová a technická 
dokumentace), a to v případě potřeby i třetí stranou. Objednatel nabývá práva užívat předmět licence 
okamžikem předání té části díla, jejíž součástí příslušné programové produkty jsou. 

16.4. Pokud Zhotovitel v průběhu plnění předmětu Smlouvy nahradí programové produkty podle odst. 1.2 
novějšími, zavazuje se poskytnout odběrateli oprávnění k výkonu práva užít tyto nové programové 
produkty za  stejných nebo výhodnějších podmínek ve vztahu k původnímu oprávnění. 

16.5. V případě, že třetí strana uplatní nárok z důvodu porušení patentu nebo autorského práva produktem, jenž 
Zhotovitel dodal Objednateli, bude Zhotovitel hájit Objednatele před takovým nárokem na své náklady. 
Zhotovitel uhradí veškeré náklady, škody nebo poplatky uložené soudem nebo vynaložené Objednatelem 
na základě uzavřeného smíru  nebo dohody o narovnání.  

XVII.  Ochrana informací 

17.1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této Smlouvy: 

(a) si mohou vzájemně úmyslně nebo i opominutím poskytnout informace, které budou považovány 
za důvěrné (dále „důvěrné informace“), 

(b) mohou jejich zaměstnanci získat vědomou činností druhé strany nebo i jejím opominutím přístup 
k důvěrným informacím druhé strany. 

17.2. Strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě Důvěrné informace, které při plnění této 
Smlouvy nebo v souvislosti s plněním Smlouvy získala od druhé Strany. 

17.3. Za třetí osoby se nepovažují: 

(a) zaměstnanci Stran a osoby v obdobném postavení,  

(b)  orgány Stran a jejich členové a  

(c)  subdodavatelé Zhotovitele, 

za předpokladu, že se podílejí na plnění Smlouvy. Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za 
tímto účelem a zpřístupnění Důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu 
a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny Stranám ve Smlouvě. 

17.4. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající strana 
vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní 
důvěrné informace. S výjimkou plnění této Smlouvy se obě strany zavazují neduplikovat žádným 
způsobem důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a 
zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli splnit tuto Smlouvu. Obě 
strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak než za účelem plnění této 
Smlouvy.  



 Strana 18 z 136 

17.5 Smluvní strany se výslovně dohodly, že za důvěrné informace nejsou považovány informace poskytnuté 
v rámci veřejné zakázky tzn, zadávací dokumentace, nabídka Zhotovitele, smluvní dokumentace jakož i 
informace a dokumentace předané Zhotovitelem v rámci realizace předmětu plnění. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto výslovně souhlasí se 
zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, 
včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách 
města. V případě utajovaných příloh (například podléhající obchodnímu tajemství) poskytovatel při 
podpisu smlouvy předal nabyvateli verzi strany nebo přílohy, která zůstane neveřejná – z této listiny musí 
být patrný alespoň obsah tohoto dokumentu. 

17.6. Strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit Důvěrné 
informace způsobem vyplývajícím ze Smlouvy a též z příslušných právních předpisů, zejména povinností 
vyplývajících ze zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. Strany se v této 
souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se budou podílet na plnění Smlouvy, o výše uvedených 
povinnostech mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit 
dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění Smlouvy. 

17.7 Budou-li informace poskytnuté Objednatelem či třetími stranami, které jsou nezbytné pro plnění 
Smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, v platném znění, zavazuje se Zhotovitel zabezpečit splnění všech ohlašovacích 
povinností, které citovaný zákon vyžaduje po zpracovateli osobních údajů, a v případě, že v rámci plnění 
povinností dle této Smlouvy je Zhotovitel povinen údaje od subjektů údajů též získat, pak je povinen 
obstarat předepsané souhlasy subjektů osobních údajů předaných ke zpracování. 

17.8. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě nebo ve formě textových souborů na 
počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost takového 
materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce. 

17.9. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

(a) se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opominutím přijímající strana, 

(b) měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, pokud takové 
informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně 
informací, 

(c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to schopna 
doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

(d) po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež takové informace přitom 
nezíská přímo ani nepřímo od strany, jež je jejich vlastníkem. 

17.10. Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu po dobu 
dalších 5 let od ukončení účinnosti smlouvy. Ochrana osobních údajů třetích osob není lhůtou omezena. 

17.11. Zhotovitel bere na vědomí, že odběratel v software dodaném na základě této smlouvy bude zpracovávat 
osobní údaje. Software musí respektovat Nařízení EU a právní předpisy České republiky s ochranou 
osobních údajů související, zejména  

a) Nařízení (EU) 2016/679 Obecné nařízení na ochranu osobních údajů neboli GDPR (General Data 
Protection Regulation) a 

b) Nařízení Evropské unie č. 910/2014 o elektronické identifikaci a důvěryhodných službách pro 
elektronické transakce na vnitřním evropském trhu EIDAS 

a prohlašuje, že dodaný software odpovídá těmto a dalším předpisům týkajících se ochrany osobních 
údajů. 

XVIII.  Závěrečná ustanovení 

18.1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 



 Strana 19 z 136 

zákon), a s obsahem smlouvy souvisejících předpisů. Pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení 
zcela nebo zčásti právně neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. Totéž 
platí i pro případ smluvní mezery. 

18.2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou náležitost je nebo se 
stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních 
ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a 
vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy. Strany se zavazují v rámci této smlouvy 
nahradit formou dodatku k této smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým 
novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat 
předmětu původního odděleného závazku. Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy a 
tvořící její podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek 
nebo jeho část, strany nahradí neplatný nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým 
novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat 
předmětu původního závazku obsaženém v této smlouvě. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

18.3. Strany tímto prohlašují, že si nejsou vědomy, že by kterákoliv strana při sjednávání této smlouvy zneužila 
svou kvalitu odborníka či své hospodářské postavení, přičemž strany prohlašují, že vzájemná práva a 
povinnosti sjednané v této smlouvě považují za rovnovážná. 

18.4. Zhotovitel je povinen umožnit Řídícímu orgánu z dotačního titulu přístup i k těm částem nabídek, smluv 
a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako 
obchodní tajemství, utajované skutečnosti). 

18.5. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že se podpisem této smlouvy stává v souladu s 
ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční 
podpory. Poskytovatel je povinen při kontrole poskytnout na vyžádání kontrolnímu orgánu daňovou 
evidenci v plném rozsahu. Poskytovatel je rovněž povinen smluvně zajistit, aby totožným způsobem byli 
povinni působit i všichni jeho poddodavatelů (subdodavatelů). 

18.6. Zhotovitel je povinen uvádět povinné prvky publicity podle podmínek operačního programu na všech 
tištěných dokumentech vytvořených v souvislosti s touto smlouvou (nevztahuje se na interní účetní 
dokumentaci apod.). Tyto povinné prvky publicity sdělí a poskytne poskytovateli na vyžádání nabyvatel. 

18.7. Zhotovitel se dále zavazuje, že po splnění dodávky dle této Smlouvy poskytne nabyvateli součinnost, aby 
nabyvatel mohl dostát svým povinnostem dle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, zejména mu na jeho žádost poskytne seznam poddodavatelů (subdodavatelů) 
podílejících se na plnění. 

18.8. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany.  

18.9. Tato smlouva bude v souladu s ustanovením § 214 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, zveřejněna na profilu objednatele včetně všech jejích příloh, případných 
změn a dodatků. 

18.10. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně číslovaných 
dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Žádné úkony či jednání ze 
strany jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření smlouvy nebo dodatku k této smlouvě. 
V souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, 
čímž druhá smluvní strana podpisem smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost 
zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro 
nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi smluvními 
stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 zákona 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

18.11. Poskytovatel dále prohlašuje, že bere na vědomí skutečnost, že objednatel ve smyslu § 5 odst. 2 písm. b) 
zákona 101/2000 Sb. zpracovává a shromažďuje osobní údaje za účelem realizace této smlouvy, a 
výslovně souhlasí s tím, aby tento ve smyslu § 11 zákona  101/2000 Sb. shromáždil a zpracoval o něm 
údaje v souvislosti s touto uzavíranou smlouvou. Tyto osobní údaje nebudou nabyvatelem jiným 
způsobem využívány ani evidovány, pokud tak nestanový zákon. 



 Strana 20 z 136 

18.12. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že objednatel jako 
povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně 
poskytnutí kopie smlouvy. Při poskytnutí informace bude postupováno v souladu se zákonem č. 101/2000 
Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

18.13. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

18.14. Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží Objednatel a jedno Zhotovitel. 

18.15. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou zůstávají 
v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem 
právního vztahu založeného touto Smlouvou.  

18.16. Znění této smlouvy bylo projednáno a schváleno … usnesením č. … dne … 

18.17.  Součást této Smlouvy tvoří:  

Příloha č. 1: Projektová a technická dokumentace (příloha č. 2 ZD) 

Příloha č. 2: Návrh zhotovitele 

Příloha č. 3: Realizační tým 

Příloha č. 4: Položkový rozpočet 

Příloha č. 5: Nabídka Zhotovitele podaná v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku (příloha volná); 

Příloha č. 6: Zadávací dokumentace (příloha volná); 

Příloha č. 7: Popis nabízeného technického řešení; 

V případě rozporu mezi různými částmi této Smlouvy, není-li určeno jinak, mají přednost dokumenty této 
Smlouvy v následujícím pořadí:  

- Projektová a technická dokumentace 

- Návrh Zhotovitele  

- očíslované články této Smlouvy 

- ostatní přílohy.  

 

V Praze, dne 25.10.2018 

 

 

 

  _______________________________________ ______________________________________ 

 za objednatele za zhotovitele 

 

  



 Strana 21 z 136 

Příloha č. 1: Projektová a technická dokumentace (příloha č. 2 ZD) 

 

Projektová a technická dokumentace je vložena od následující strany. 

 

 

 



 Strana 81 z 136 

Příloha č. 2: Návrh zhotovitele 

Poznámka uchazeče/zhotovitele: Vzhledem k požadované době realizace a neustálému vývoji na poli 
IT a informačních systémů včetně technologií, uchazeč dodá produkty a technologie, dostupné v době 
realizace s tím, že garantuje splnění všech požadavků dle zadávací dokumentace a technické 
parametry dodávaného budou stejné či vyšší, než je požadováno. 

1. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti IS OŘ (dispečerský modul SOS) 

Pro realizaci IS OŘ (dispečink) – systém SOS bude realizován systém SOS firmy PER4MANCE v ZZSOS 
ZZS PAK a vlastní data z primární lokality budou do něj přenášena asynchronní replikací systému IS OŘ 
– SOS přes WAN síť ZZS. Tato replikace zajistí že (při fungování WAN) nebude ztráta dat větší jak 5min. 
Systém SOS v ZZOS ZZS PAK bude obsahovat všechny požadované moduly. 

Pro realizaci bude nutné upravit primární systém SOS, tak aby byla zajištěna replikace dat do záložní 
lokality dle požadovaných parametrů a včetně dat všech interface apod. Systém IS OŘ – SOS v primární 
lokalitě bude upraven tak, aby byl schopen využívat v případě nutnosti (jejich výpadek nebo údržba) 
navazující součásti ZZOS ZZS PAK (AVL, MZD/EKP, záznam hovorů) ze záložní lokality.  

Rozsah vlastní integrace:  

• Integrace na GIS – zobrazení polohy tísňové výzvy, polohy výjezdu, lokalizace v mapě apod. 
• Integrace na systém sledování vozidel – předávání výzvy k výjezdu, příjem a sledování stavů, 

sběr informací o výjezdu vozidel. 
• EKP – předávání dat o pacientovi/pacientech k výjezdu pro posádku/posádky. 
• Integrace na záznamový systém – připojování záznamů hovorů, přehrávání záznamů apod. 

 

Součástí projektu je i napojení záložního systému na NIS IZS, zajištění režimu přepojení v případě 
výpadku primárního napojení. Součástí přechodu na záložní IS OŘ bude i výměna datových vět NIS IZS 
prostřednictvím záložního připojení, a tak možnost zajistit součinnost složek IZS v rámci NIS IZS. Datová 
konektivita a registrace endpointu v rámci NIS bude zajištěna ZZS. Toto bude realizováno novou verzí 
NIS Endpointu včetně její instalace i v ZZOS ZZS PAK, který bude umožňovat komunikovat se systémy 
NIS IZS a tuto komunikaci distribuovat na aktivní systém IS OŘ – SOS (primární nebo záložní lokalita).  

Součástí dodávky projektu jsou i klienti sytému SOS firmy PER4MANCE pro potřeby ZZOS ZZS PAK a 
upgrade stávajících klientů na ZOS ZZS PAK. Klienti IS OŘ – SOS umožní napojení na systém v primární 
i záložní lokalitě dle dostupnosti lokality. V případě výpadku systému v primární lokalitě 
automatizovaně přepojí na systém v záložní lokalitě po jeho aktivaci. Klient IS OŘ – SOS tak umožní 
automatickou identifikaci výpadku v hlavní lokalitě a přepnutí klienta IS OŘ do záložní lokality. 

Součástí dodávky budou i úpravy stávajícího dispečerského systému tak, aby byl schopen při výpadku 
jakéhokoliv modulu/subsystému využít jeho záložní variantu provozovanou v záložní lokalitě.  

Technologie přepnutí mezi systémy ZOS a ZZOS bude popsána v rámci Recovery plánu, který je součástí 
dodávky projektu. 

Jak server SOS ta NIS Endpoint budou nainstalovány na serverech v ZZOS ZZS PAK, které jsou součástí 
projektu. 



 Strana 82 z 136 

2. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti GIS a AVL 

Pro požadované funkce GIS a AVL v ZZSOS ZZS PAK je předmětem dodávky záložní mapový server a GIS 
Klient, zajišťující zobrazení mapových podkladů, dále napojení na IS OŘ a NIS, zajišťující tok informací 
o lokalizaci, poloze událostí a SaP dalších složek a součástí je také licence pro záložní AVL - Fleetware, 
zajišťující komunikaci s vozidly a sledování jejich polohy. Tato část dodávky je složena z produktů firmy 
RADIUM. V záložní lokalitě bude samostatná instance mapového serveru s kompletním vybavením 
mapových služeb, geokódingových služeb a mapových podkladů tak, jako v primární lokalitě.  

Uvedené servery (Záložní mapový server a záložní AVL – Fleetware) budou nainstalovány ve 
virtualizované platformě na serveru, který je součástí dodávky v rámci tohoto projektu. Servery tak 
budou trvale dostupné a monitorovatelné z centrálního monitoringu ZZS. 

Synchronizace objektů a jejich vlastností bude probíhat z hlavní lokality do záložní lokality v 
pravidelném intervalu, který bude možné konfiguračně měnit.  

Mobilní jednotky AVL umí redundantně posílat veškerá data až na 5 portů komunikačního serveru 
(CGU), na každý port lze připojit 1 konektor komunikační služby Fleetware tj. koncového systému. Z 
důvodu redundance komunikačních cest mezi jednotkou AVL a systémy Fleetware bude vytvořen 
záložní – sekundární komunikační CGU server v geograficky jiné lokalitě než primární komunikační CGU 
server. Záložní systém Fleetware bude mít připojen jak primární, tak sekundární komunikační CGU 
server.  Všechna polohová i stavová data budou přijímána do ZZOS ZZS PAK v reálném čase. 

Při přechodu dispečinku ze záložní lokality budou poskytnuty požadované funkce a v první fázi bude 
zajištěna kompletní online situace vč. polohy vozidel a událostí, komunikace o výjezdu a stavu vozidel 
v rámci něj i napojení na NIS (Vlastní napojení na NIS bude zajištěno prostřednictvím ZZS) a IS OŘ (na 
ZOS nebo ZZOS). Tím bude zajištěn požadavek dostupnosti nejenom poslední operační situace ale její 
aktuálnost na ZZOS ZZS PAK.  

Záložní systém Fleetware umožňuje přeposílání výzev do vozidel pomocí Webové Služby.  Směřování 
na správnou Webovou Službu bude realizováno konfigurací DNS záznamu. V jeden čas bude pouze 
jeden systém veden jako aktivní. 

Při přechodu na provoz ze záložní lokality bude vždy postupováno dle Recovery plánu. Jeho součástí 
bude i aktivace všech ostatních služeb GIS a AVL, potřebných pro plnohodnotný běh v záložní lokalitě 
včetně napojení na systémy třetích stran, v případě přechodu na provoz ze záložní lokality delší, než 
jeden den. 

Primární systém bude upraven tak, aby zajistil replikaci dat do záložní lokality v intervalu zajišťujícím 
povolenou ztrátu historický dat. Nabízené řešení zajistí replikace mapových podkladů plánovanou 
denní synchronizací (mapových a geocodingových dat) na záložní mapový server z ostrého mapového 



 Strana 83 z 136 

serveru standardními nástroji v rámci OS. Záložní systém bude schopen zajistit replikaci dat do primární 
lokality. 

Přepnutí klientů FleetwareGIS na zálohu a zpět bude umožněno přímo z klienta. Samotné přepnutí však 
bude muset být provedeno v rámci Recovery plánu v závislosti na rozsahu výpadku. V případě potřeby 
bude pro bezproblémový přechod na záložní řešení k dispozici podpora dodavatele. 

Technologie přepnutí mezi systémy ZOS a ZZOS bude popsána v rámci Recovery plánu, který je součástí 
dodávky projektu. 

3. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti EKP 

Pro realizaci systému elektronické karty pacienta bude realizován systém ePaRe firmy EMD v ZZSOS 
ZZS PAK a vlastní data z primární lokality budou do něj přenášena asynchronní replikací systému IS 
ePaRe přes WAN síť ZZS. Tato replikace zajistí že (při fungování WAN) nebude ztráta dat větší jak 1 
hodinu. Systém ePaRe v ZZOS ZZS PAK bude obsahovat všechny požadované moduly. 

Pro realizaci bude nutné upravit primární systém ePaRe, tak aby byla zajištěna replikace dat do záložní 
lokality dle požadovaných parametrů. Systém ePaRe v primární lokalitě bude upraven tak, aby byl 
schopen využívat v případě nutnosti (jejich výpadek nebo údržba) navazující součásti ZZOS ZZS PAK 
(SOS) ze záložní lokality.  

Rozsah vlastní integrace:  

• Integrace na SOS – IS OŘ. 

Součástí dodávky projektu jsou i klienti sytému ePaRe (MZD, EKP) firmy EMD pro potřeby ZZOS ZZS 
PAK a upgrade stávajících klientů na ZOS ZZS PAK. Klienti ePaRe umožní napojení na systém v primární 
i záložní lokalitě dle dostupnosti lokality. V případě výpadku systému v primární lokalitě 
automatizovaně přepojí na systém v záložní lokalitě po jeho aktivaci. Klient ePaRe tak umožní 
automatickou identifikaci výpadku v hlavní lokalitě a přepnutí klienta do záložní lokality. 

Součástí dodávky budou i úpravy stávajícího systému tak, aby byl schopen při výpadku jakéhokoliv 
modulu/subsystému využít jeho záložní variantu provozovanou v záložní lokalitě.  

Technologie přepnutí mezi systémy ZOS a ZZOS bude popsána v rámci Recovery plánu (Aktivace ZZOS 
- Krizový plán), který je součástí dodávky projektu. 

4. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti modulu Pojišťovna 

Pro realizaci systému modulu Pojišťovna bude realizován systém ePaRe firmy EMD v ZZSOS ZZS PAK a 
vlastní data z primární lokality budou do něj přenášena asynchronní replikací systému IS ePaRe přes 
WAN síť ZZS. Tato replikace zajistí že (při fungování WAN) nebude ztráta dat větší jak 1 hodinu. Systém 
ePaRe v ZZOS ZZS PAK bude obsahovat všechny požadované moduly. 

Pro realizaci bude nutné upravit primární systém ePaRe, tak aby byla zajištěna replikace dat do záložní 
lokality dle požadovaných parametrů. Systém ePaRe v primární lokalitě bude upraven tak, aby byl 
schopen využívat v případě nutnosti (jejich výpadek nebo údržba) navazující součásti ZZOS ZZS PAK 
(SOS) ze záložní lokality.  

Rozsah vlastní integrace:  

• Integrace na SOS – IS OŘ. 



 Strana 84 z 136 

Součástí dodávky projektu jsou i klienti sytému ePaRe (POJ) firmy EMD pro potřeby ZZOS ZZS PAK a 
upgrade stávajících klientů na ZOS ZZS PAK. Klienti ePaRe umožní napojení na systém v primární i 
záložní lokalitě dle dostupnosti lokality. V případě výpadku systému v primární lokalitě automatizovaně 
přepojí na systém v záložní lokalitě po jeho aktivaci. Klient ePaRe tak umožní automatickou identifikaci 
výpadku v hlavní lokalitě a přepnutí klienta do záložní lokality. 

Součástí dodávky budou i úpravy stávajícího systému tak, aby byl schopen při výpadku jakéhokoliv 
modulu/subsystému využít jeho záložní variantu provozovanou v záložní lokalitě.  

Technologie přepnutí mezi systémy ZOS a ZZOS bude popsána v rámci Recovery plánu (Aktivace ZZOS 
- Krizový plán), který je součástí dodávky projektu. 

5. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Telefonní ústředny 

Pro řešení telefonní ústředny ZZOS bude využito rozšíření stávající ústředny do záložní lokality. Takto 
se vytvoří jeden kompaktní systém přes dvě lokality včetně výstupů na externí sítě (PSTN). Takové 
rozšíření je schopné plné funkčnosti pro ZZOS i v případě úplného výpadku primární lokality. Tím bude 
zajištěno i kompatibilní integrační rozhraní.  

Vlastní realizace bude spočívat v instalaci redundantní appliance v lokalitě ZZOS která se se 
synchronizuje se stávající ústřednou operačního řízení v ZOS. Tato appliance bude provozována 
v dodávaném virtualizovaném prostředí VMWare v ZZOS s možností migrace v rámci virtualizované 
platformy (nezávislost na HW). Mimo to bude dodána a nainstalována GSM gateway pro 4SIM  (firmy 
2N) a hlasová brána s jedním portem ISDN30/E1 (firmy Cisco Systems) obě tato zařízení budou 
nainstalována fyzicky v lokalitě ZZOS SIM karty a linku ISDN30 zajistí ZZS. Obě dvě zařízení se zařadí do 
stávající ústředny a bude je schopné využívat i z primární lokality. Je pak možné při výpadku primární 
ISDN30 linky v ZOS přepnout celý provoz na ISDN30 v ZZOS.  

Jako koncová zařízení jsou navrženy Cisco IP telefony CP-7821-K9 případně kompatibilní. Tyto telefony 
budou nainstalovány na dispečerských pracovištích ZZOS jako záložní k dodávané integraci telefonie a 
radiofonie. 

V rámci recovery plánu – „Aktivace ZZOS – krizový plán“ bude upřesněna konfigurace pracovišť ZZOS 
z hlediska telefonie (standardně nastaveny do vyzváněcích skupin, nebo aktivování až s aktivací ZZOS).  

6. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Integrace telefonie a radiofonie 

Integrace telefonie a radiofonie zajišťuje propojení ZZOS ZZS PAK s telefonií (stávající telefonní 
ústředna na KZOS ZZS PAK a záložní na ZZOS ZZS PAK), obsluhou rádiové sítě Pegas/Matra MV ČR 
(integrované terminály LCT2G systému PEGAS, instalované na KŘ PČR Pardubického kraje), 
záznamovým zařízením a poskytuje obsluze jednotný a jednoduchý systém obsluhy pomocí dotykové 
obrazovky na pracovišti operátora. Na ZZOS ZZS PAK jsou plánována 4 obsluhovaná pracoviště.  

Integrace telefonní a radiofonní komunikace je na straně na straně operátorského pracoviště zajištěna 
prostřednictvím pracovní stanice s dotykovým monitorem, dále pak modulem akustické jednotky (AJ), 
ovládacím pultem audia, uživatelsky konfigurovatelným grafickým rozhraním pro ovládání 
prostřednictvím dotykové obrazovky (aplikace TouchScreen) a reproduktory jednoho ze systémových 
monitorů. Pracoviště je možné vybavit náhlavní soupravou. 



 Strana 85 z 136 

Veškerá telefonní a radiofonní komunikace je dlouhodobě zaznamenávána na digitální záznamové 
zařízení ReDat a současně krátkodobě na vyčleněnou část pevného disku pracovní stanice (aplikace 
LCR-W7). 

O činnosti operátora v rámci telefonních komunikací je na každém operátorském pracovišti veden 
podrobný průkazný protokol (aplikace Log). 

Na následujícím schématu je uveden koncept řešení Integrace telefonie a radiofonie na ZZOS ZZS PAK, 
který splňuje požadavky podle zadávací dokumentace. 

 

 

Koncept řešení Integrace telefonie a radiofonie na ZZOS ZZS PAK 
 

Koncept řešen integrace telefonie a radiofonie je pro ZZOS ZZS Pardubického kraje navržen tak, aby byl 
možný její plnohodnotný provoz nezávisle na primární lokalitě ZOS ZZS. Řešení podporuje požadované 
módy, tedy jak provoz integrace komunikací ZZOS jako odloučeného pracoviště, tak provoz ZZOS bez 
dostupnosti primární lokality. Základním předpokladem pro fungování ZZOS jako odloučeného 
pracoviště je stabilní datové propojení a prostupnost mezi oběma lokalitami. 

Propojení integrace komunikací v obou lokalit bude zajišťovat aplikace SwitchProxy, které zabezpečí 
možnost směřování audia integrovaných komunikací mezi oběma lokalitami dle aktuálního módů. 
Ovládání integrovaných komunikačních prostředků bude umožněno z obou lokalit. Přepínání mezi 
definovanými módy bude správci systému umožněno pomocí aplikačního vybavení zajišťující 
odpovídající konfiguraci systému dle vybraného módu. 

Řešení počítá s vizuální signalizací informující o stavu integrace a módu, ve kterém se integrace 
komunikací nachází. Veškeré indikace stavů systému integrace komunikací bude možné kontrolovat 
prostřednictvím aplikace TouchScreen na dotykových obrazovkách. 

 



 Strana 86 z 136 

Integrace telefonie – vlastnosti a funkcionality  

Z hlediska požadovaných vlastností řešení zajišťuje maximální efektivní integraci telefonních systémů 
(telefonní ústředny a IP telefonů) do systému integrace komunikací a IS OŘ.  

Integrace telefonní komunikace je řešena na základě konfigurace telefonní ústředny IP a jejího 
integračního rozhraní CTI. Nedílnou částí integrace jsou systémové telefonní přístroje příslušné 
telefonní ústředny, plnící funkci kodeku a pracující v režimu náhlavní soupravy. Integrace telefonní 
komunikace je zajištěna prostřednictvím Akustické jednotky (AJ), která je umístěna v technologické 
části stolu operátorského pracoviště. Softwarově je integrace telefonní komunikace zajištěna 
prostřednictvím aplikačního programového vybavení řízení telefonní přípojky s využitím integračního 
rozhraní telefonní ústředny (JTAPI, TSAPI apod.) 

Rozsah integrace jednotlivých funkcí běžného systémového telefonního přístroje odpovídá konfiguraci 
a softwarovým možnostem integračního rozhraní. Uvedené řešení plně pokrývá požadavky na integraci 
funkcí telefonie a zabezpečuje obsluhu a řízení telefonní komunikace při odbavování příchozích a 
odchozích hovorů, uskutečněných po linii veřejné telefonní sítě. Prostřednictvím veřejné telefonní sítě 
jsou přijímána a odbavována také tísňová volání. 

Pro každé ze 4 operátorských pracovišť je integrována jedna IP telefonní linka, prostřednictvím které 
lze odbavovat hovory a je konfigurována v režimu multiline. Hovorovou soupravu integrovaného 
systému telefonní komunikace lze prostřednictvím dotykové obrazovky přepínat z režimu tichého 
(náhlavní souprava) do režimu hlasitého (mikrofon + reproduktor) a opačně dle potřeb operátora. 

Z hlediska softwarového vybavení je integrace telefonní komunikace na straně telefonní ústředny 
zajištěna aplikačním programovým vybavením integračního rozhraní a dále na straně pracovní stanice 
pak integrační aplikací CTI pro IP telefonii. Součástí integrace je také systémový IP telefonní přístroj. 

Obsluha a řízení telefonní komunikace je řešeno pomocí dotykové obrazovky. Identifikace volajícího je 
bezprostředně s vyzváněním hovoru zobrazována na dotykové obrazovce v poli příslušné telefonní 
linky a zapisována do systémového protokolu. Dotyková obrazovka informuje v každém okamžiku 
operátora o stavech jednotlivých linek. 

Navržené řešení garantuje integraci telefonie v rozsahu totožném jako v primární lokalitě ZOS ZZS PAK 
v rozsahu funkcionalit telefonní komunikace, které jsou vystaveny na integračním rozhraní příslušné 
telefonní ústředny. 

 

Integrace radiofonie - vlastnosti a funkcionality  

Z hlediska integrace radiofonie je požadováno na ZZOS ZZS Pardubického kraje využívat integrované 
linkové radiové terminály instalované na KŘ PČR Pardubického kraje. V prostředí KŘ PČR Pardubického 
kraje je v současné době pro KZOS ZZS Pardubického kraje provozováno 8 integrovaných linkových 
terminálů LCT2G. Nejde tedy o samotnou integraci, ale o zpřístupnění a ovládání těchto terminálů 
podle požadavků zadávací dokumentace. Podmínkou správné funkce je zajištění plnohodnotných 
komunikací ve všech provozních módech systému PEGAS vč. hovorových skupin TKG. 

Integrace linkových terminálů LCT2G systému Pegas je realizována prostřednictvím dostupného 
integračního rozhraní CC-API systému Pegas, které je nainstalováno na virtuální serverové části 
systému KZOS ZZS Pardubického kraje. Aby bylo možné provozovat integraci terminálů LCT2G v 
módech, které jsou požadovány, je nutné buď přemístit integrační rozhraní CC-API do lokality KŘ PČR 
Pardubického kraje, nebo zajistit instalaci redundantního integračního rozhraní CC-API v lokalitě ZZOS 
ZZS Pardubického kraje. Toto nespadá do nabízeného řešení integrace komunikací. 



 Strana 87 z 136 

Technologie, tj. 2ks digitalizační jednotky (DJ), pro vlastní integraci terminálů systému Pegas, která je 
umístěna v objektu KŘ PČR Pardubického kraje v systémové skříni linkových terminálů Pegas, bude 
využita i pro řešení záložní lokality ZZOS.  

Proces integrace je řízen příslušným aplikačním programovým vybavením. Řízení terminálů a přenos 
paketů audiosignálu je zprostředkován datovým přenosem mezi objektem ZZOS ZZS Pardubického 
kraje a objektem KŘ PČR Pardubického kraje. Součástí nabízeného řešení integrace linkových terminálů 
Pegas je dodání 2 kusů Záznamových jednotek, které zajišťují dlouhodobý záznam komunikací a budou 
umístěny v systémové skříni v technologické místnosti ZZOS ZZS Pardubického kraje.  

Základem nabízeného řešení je proprietární SW jádro meziprocesové komunikace, založené na 
standardu TCP/IP, aplikační programové vybavení pro řízení digitálního propojovacího pole, které je 
HW tvořené digitalizačními jednotkami a dále integrační aplikace radiofonie, které zpracovává 
poskytované informace integračním rozhraním systému Pegas.  

Datový tok audia představuje jeden přenosový kanál audia 128 Kb/s v obou směrech (pro jeden 
terminál LCT2G), řídící toky jsou objemově marginální, je však nutno zajistit QoS na datové síti. 

Vlastní řízení a ovládání funkcionalit integrovaných terminálů LCT2G systému Pegas z jednotlivých 
pracovišť operačního střediska je řešeno prostřednictvím jednotného, správcem systému 
konfigurovatelného, uživatelského rozhraní. 

Navržené řešení integrace linkových terminálů LCT2G garantuje integraci radiofonie v rozsahu 
totožném jako v primární lokalitě ZOS ZZS PAK v rozsahu funkcionalit systému, které poskytuje 
integrační rozhraní systému Pegas.  

7. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Záznamového systému hlasové 
komunikace 

 

7.1 Popis navrhovaného řešení 
Záznamový Systém ReDat® je modulární systém pro současné nahrávání jednotek i stovek hovorů. Jde 
o plně český výrobek, podporující český jazyk, včetně řady dalších světových jazyků, mezi které patří 
angličtina, němčina, polština, slovenština atd. Záznamový Systém ReDat® se skládá z dvou hlavních 
částí – záznamové jednotky (ReDat®3 Záznamová Jednotka nebo ReDat® Recorder)  
a aplikačního serveru ReDat® eXperience, který se skládá z jednotlivých nadstavbových modulů, 
sloužících k archivaci záznamů, k práci se záznamy a k jejich reportování, hodnocení a analýze. ReDat® 
eXperience je instalovaná aplikace, která je vybavena http(s) serverem pro přístup k záznamům. 
Produkty ReDat® Recorder a ReDat® eXperience představují softwarové řešení běžící na OS Windows 
a podporují virtualizaci (např. VMware, Hyper-V, atd.). Záznamový Systém ReDat® lze konfigurovat 
v redundantním provedení (tzv. HA konfigurace). 

7.1.1 Způsob nahrávání  

Pro nahrávání všech hovorů z požadovaných technologií bude využito záznamového zařízení ReDat®3 
Záznamová Jednotka v průmyslovém provedení 19“ o velikosti 4U, která je určena pro nahrávání všech 
příchozích a odchozích hovorů na definovaných linkách (IP telefony, digitálního rozhraní ISDN30 (E1) a 
radiostanice LCT). Součástí řešení je dále aplikační server ReDat® eXperience, který je určen pro práci 
se záznamy a k jejich archivaci. ReDat® eXperience obsahuje modul ReDat® Catalog, jehož součástí je 



 Strana 88 z 136 

Aplikační Server, Web Server, SQL Server, Storage Server a Replay Server. Posledními součástmi 
aplikačního serveru jsou integrační modulu ReDat® API pro integraci s výjezdovým systému ZZS Pak, 
ReDat® CTI pro integrace telefonní ústřednou  
a ReDat® INFO35 pro detekci polohy volajícího.  

Aplikační server ReDat® eXperience plní funkci tenkého klienta => umožňuje webový přístup 
k záznamům přes http(s) klienta přes webový prohlížeč. 

Protože navrhovaný systém bude sloužit jako záložní operační středisko ZZS Pak, je návrh řešení 
Záznamového Systému ReDat® navržen v klasické topologii. Předpokládáme tedy využití pouze 
jednoho záznamového zařízení ReDat3® Záznamová jednotky a jednoho aplikačního serveru ReDat® 
eXperience.  

Všechny zaznamenané hovory (audio soubory + údaje o hovoru) na záznamovém zařízení v záložním 
dispečinku jsou po jejich nahrání na ReDat®3 Záznamová Jednotka vždy replikovány (metadata do SQL 
databáze) a archivovány (audio soubory do archivu) v rámci záložního aplikačního serveru ReDat® 
eXperience, a navíc replikovány a archivovány do primárního aplikačním serveru ReDat® eXperience, 
který již zadavatel využívá (za předem definovaných podmínek archivace) => je to z důvodu požadavku, 
že pokud by provoz primárního dispečinku využíval pro hlasovou komunikaci některé komponenty v 
záložní lokalitě, musí záznamový systém být schopen nahrávat i tyto hovory.  

Přístup uživatelů k záznamům v rámci ReDat® eXperience je zajištěn prostřednictvím www prohlížeče 
(http(s) klient) z jednotlivých desktopů dispečerů či supervizorů, dle nastaveného oprávnění. Přístup je 
možné primárně realizovat přes rozhraní výjezdového SW používaného v rámci ZZS Pak (přístup 
zajištěn přes zdokumentované API rozhraní) nebo přes webové rozhraní aplikačního serveru ReDat® 
eXperience. 

ReDat®3 Záznamová Jednotka umí pořizovat stereo záznamy (tedy oddělení směru volaný a volající), 
v případě, že jsou dostupné v nahrávané technologii. Takto pořízený audio soubor je ukládán do 
archivu v ReDat® eXperience ve formátu *.wav (64 kb/s komprese), který je důležitou podmínkou pro 
využití analýzy hlasu prostřednictvím modulu ReDat® VoiceProcesor nasazeném nastávajícím systému. 

Pro instalaci aplikačního serveru ReDat® eXperience lze využít klasický HW sever v průmyslovém 
provedení nebo virtuální server na platformě Vmware a Hyper-V, který zajistí zákazník. Doporučené 
HW a SW požadavky na stroje určené k instalaci komponent Záznamového Systému ReDat® jsou 
uvedeny v kapitole 4.1 tohoto dokumentu. 

Samotný návrh architektury Záznamového Systému ReDat® je zachycen v kapitole 4, která je součástí 
tohoto dokumentu.  

7.1.2 ReDat®3 Záznamová Jednotka (základní vlastnosti) 

Záznam dat a režimy činnosti: 
• Podpora OS QNX a Linux 

• Záznam na primární médium v proprietárním *.raw formátu nebo v komprimovaném formátu 

A-law, u-law 64kbit, ADPCM 64,32,16 a 12 kbit a GSM FR 13kbit přímo na oddíl (partition) 

HDD, data jsou ukládána do kruhového bufferu s přímým přístupem na disk (sektor po sektoru) 

bez souborového systému (nejsou využívány služby file-systému), zajišťuje neměnnou 

záznamovou rychlost, 



 Strana 89 z 136 

• Integrace do LAN/WAN sítí, 

• Možnost konfigurace s: 

o RAID1 - zrcadlení disků 

o Archivace záznam na jedno nebo více archivačních médií typu DVD-RAM, DVD+/-

R(W), USB flash/DVD, RDX 

o Napájení: 230 V AC± 15 % / 2A /  50Hz ± 5% nebo 48V DC/8A (podpora Hot swap) 

• Časová synchronizace NTP Server, GPS, apod. 

• Ovládání odpovídá na bázi klient-server 

• Možnost vzdáleného vytěžování po LAN prostřednictvím aplikací síťového rozšíření: ReDat®3 

LAN Client nebo http(s) klienta aplikačního serveru ReDat® eXperience. 

• Interní diagnostika – POST, hw/sw WatchDog, diagnostický sw  

• Podpora SNMP protokolu 

• Formát záznamu telefonie => volitelně mono/stereo (stereo -> odchozí směr – kanál A, příchozí 

směr – kanál B), u VoIP telefonie pouze formát stereo 

• Reprodukce zaznamenaných dat z primárního (sekundárního) média a z archivačního média 

(pozn.: je možná také libovolná kombinace obou režimů) 

• Metody spouštění záznamu: 

o Detekce hlasové aktivity (VOX) 

o Zvednutím sluchátka 

o Loop dry 

o Trvalý režim, apod. 

Typy vstupního rozhraní: 
• Analogové a digitální linky/pobočky 

• Radiostanice 

• VoIP telefonie (aktivním i pasivním způsobem) 

• Záznam obrazovek PC dispečerů (tzv. ScreenRecording) 

• Datovou komunikaci (Datalink, radarová data, ETh. data (TCP/IP nebo UDP rozhraní), apod.) 

• Rozhraní RS232 

Přístupová práva: 
• různé úrovně přístupových práv obsluhy, úrovně oprávnění uživatel/administrátor/servis, 

• konfigurace povolených činností a přístupných dat, 

• oddělení přístupu pro servis a odpovědnosti za konfiguraci přístupových oprávnění, 

• manipulace se systémem zachycena v záznamu historie, 

• možnost vzdálené konfigurace pomocí terminálové aplikace Phindows. 

Provoz a ostatní vlastnosti: 
• Plně automatický 



 Strana 90 z 136 

• Nepřetržitý v režimu 365/7/24 

Technické parametry záznamu hovorů: 
• Podporované kodeky: G.711 (G.712), G.723, G.729, G.722, a ILBC. 

• Podporované formáty komprese zvuku: A-law, u-law, ADPCM 64, 32, 16 and 12 kbit, GSM 

FR 13 kbit nebo proprietární raw formát 

• Standardní šířka pásma audio kanálu/3 dB: 300 až 3450 Hz při 64 kbit/sec 

• Maximální rozsah vstupního signálu: -60dBm až + 3dBm 

• Detekce zvuku, nastavení prahové hodnoty VOX: -54 dBm až 0 dBm 

• Rozsah vstupního napětí pro AVC: -57 dBm až 0 dBm 

• Nastavitelné zesílení kanálů: vstup (-60 až +20 dB), výstup (-60 až +20 dB) 

• Přeslech: > 50 dB 

• Poměr signálu/šumu (64 kbit/s): > 40 dB 

• Harmonické zkreslení: <3% 

• Impedance: APCx, APCm = analogové vstupy (1 MΩ - DC, 60 kΩ při 10 kHz), analogový 

výstup (10 kΩ, volitelně 600 Ω, výstup do stereo sluchátek) 

• Impedance: UDRx = digitální vstupy (> 1 kΩ při f <1 MHz), analogový výstup (10 kΩ) 

7.1.3 Záznam vstupních kanálů 

Návrh řešení Záznamového Systému ReDat® je navržen tak, aby pokryl záznam těchto vstupů: 
• 1x ISDN30 (uvedeno v zadávací dokumentaci, v ZD, požadavek  

• 4x IP telefonie  

• 8 ks LCT 2G modulů  

Způsoby záznamu jednotlivých kanálů a rozhraní jsou blíže popsány v níže uvedených kapitolách. 

• Záznam ISDN30 

Záznam tranku ISDN30 se realizuje pomocí speciálních PCM-P karty, do které je svedena paralelním 
způsobem odbočka z kabelového spojení trunku ISDN30 a ústřednou. Pro řízení záznamu a získání 
dodatečných informací o hovorech je využívána dostupná ISDN signalizace v rámci trunku ISDN30. 

Jedna licence pro záznam rozhraní ISDN30 představuje záznam 30 hlasových kanálů. V návrhu řešení 
předpokládáme záznam 1 tranku ISDN30. 

• Záznam radiostanic (LCT modulů) 

Pro záznam IP výstupů z radiostanic LCT se využívá standardní Ethernetová karta, která je instalovaná do 
záznamového zařízení ReDat3® Záznamová Jednotka.  

Návrh řešení je postaven tak, aby byl schopný pokrýt předpokládaný 8 ks LCT modulů s integrací Komcentra 
(výstupem je IP kanál).  

Pozn.: Záznam 4ks záložních radiostanic RCT není požadován, proto není jejich záznam součástí návrhu 
řešení. 



 Strana 91 z 136 

Zaznamenaný hovor a další údaje (včetně identifikace volajícího a volaného) jsou nejprve uloženy do 
záznamového zařízení ReDat®3 Záznamová Jednotka, z které jsou replikovány do databáze a archivu 
aplikačního serveru ReDat® eXperience. 

Obecné schéma záznamu radiostanic systému TETRAPOL (RCT/LCT modulů) je znázorněn na následujícím 
obrázku. 

 
Začlenění nahrávání radiostanic Tetrapol RCT/LCT do Záznamového Systému ReDat®. 

• Záznam IP telefonie 

Pro nahrávání hovorů z VoIP telefonů bude použita shodná metoda, která je využita v hlavní lokalitě ZZS 
Pak. Touto metodou je pasivní způsob záznamu hovorů pomocí vyhrazeného  
a nakonfigurovaného SPAN portu (tzv. mirroring), přes který budou odesílány kopie RTP paketů do 
záznamového zařízení ReDat®3 Záznamová Jednotka. Podmínkou je dostupnost všech nahrávaných IP linek 
v příslušném SPAN portu, připraveném v příslušné lokalitě. Při této metodě ústředna neví  
o záznamovém zařízení.  

Návrh řešení je postaven tak, aby byl schopný pokrýt předpokládaný počet 4 kanálů IP telefonie. 

Obecné schéma záznamu VoIP telefonie pomocí pasivního způsobu záznamu hovorů je znázorněno na 
následujícím obrázku. 



 Strana 92 z 136 

 
Obecné schéma pasivního způsobu záznamu VoIP linek. 

CTI integrace 

Součástí návrhu řešení je CTI integrace s platformou ústředny  (produkt ReDat® CTI). CTI integrace se 
využívá k řízení záznamu a k zajištění informací (metadat) o jednotlivých hovorech mezi které patří: ID 
operátora, ID nahrávky, číslo volajícího a volaného (ANI, DNIS), číslo nahrávané linky, skupinu a popřípadě 
dalších informací, které jsou dostupné v příslušném CTI. 

Na základě příjmu CTI událostí z příslušného CTI serveru (CUCM, CUCCX nebo CUCCE) jsou následně 
k záznamu volání doplněny dodatečné parametry. Obdobným způsobem probíhá i ukončení záznamu, 
případně ostatní akce při složitějších scénářích (předání, HOLD/RETRIEVE, apod.). 

Při uvedení nahrávaného telefonu do stavu HOLD dojde k přerušení „záznamové relace“, a tím  
i přeposílání RTP paketů. Po vyzvednutí z HOLD (RESUME) je přeposílání obnoveno - dojde k založení nového 
záznamu. 

Aktuálně podporované verze ústředny CUCM je verze 11.6. 

7.1.4 Identifikace polohy volajícího 

Identifikace polohy volajícího z GSM telefonu 

Identifikace polohy volajícího z mobilní sítě je pro volání na tísňové linky poskytováno mobilními 
operátory bezplatně a je ve speciálním formátu přenášena jakou součást ISDM signalizace. Záznamové 
zařízení ReDat®3 Záznamová Jednotka získá identifikace polohy volajícího z ISDN signalizace s pomocí 
speciální PCM karty. Záznamový Systém ReDat® tuto informaci o poloze volajícího detekuje, vyhodnotí 
a následně předává k dalšímu zpracování => pomocí nástrojů rozraní ReDat® API jsou data replikována 
do databáze výjezdového SW, kde jsou využívána.  



 Strana 93 z 136 

Ve výjezdovém SW je tak v okamžiku vzniku hovoru k dispozici informace o volajícím včetně polohy  
a toto je online zobrazeno na pracovišti ZZS.  

Identifikace polohy volajícího z pevné linky - INFO 35 

Pro identifikace polohy volajícího při volání z pevných linek je využívána funkce Záznamového Systému 
ReDat® (ReDat® INFO35). Při přijetí hovoru je navázáno spojení do databáze služby O2 Info35 umožňující 
získat polohu pevné stanice podle čísla volajícího. Takto získanou informaci Záznamový Systém ReDat® 
předává k dalšímu zpracování => pomocí nástrojů rozraní ReDat® API jsou data replikována do databáze 
výjezdového SW, kde jsou využívána. 

Ve výjezdovém SW je tak v okamžiku vzniku hovoru k dispozici informace o volajícím včetně polohy  
a toto je online zobrazeno na pracovišti ZZS PAK.   

V rámci instalace bude poskytnuta již nová verze INFO35, která byla uvolněna v tomto roce (2018). Půjde 
tedy o stejnou verzi integraci, která byla v tomto roce dodaná do hlavního systému v ZZS PAK. 

7.1.5 Předpokládaná skladba nabídky za společnost RETIA, a.s. 

• 1x HW ReDat®3 Záznamová Jednotka v průmyslovém provedení 19“ (model II) s  RAID1  

a kapacitou 500 GB. Pro záznam požadované technologie bude využita 1x PCM-P karta a 2x 

Eth. karta. Součástí dodávky jsou tyto licence: 1x licence pro ISDN30, 4x licence pro IP 

telefonii a 8x licence pro radiostanice LCT (IP kanál). 

• 1x Integrace s Komcentra na úrovni LCT modulů. 

• 1x SW ReDat® eXperience s 42 licencemi na modul ReDat® Catalog. 

• 1x CTI integrace s ústřednou, včetně 4 ks CTI licencí na kanál. 

• 1x ReDat® API pro integraci s výjezdovým SW ZZS PAK. 

• 1x ReDat® Info 35 pro automatické načítání informací o poloze volajícího z pevných linek. 

• Záruka systému a servis (SLA) s kategorií služeb dle požadavků definovaných v ZD. 

8. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Svolávacího systému 

Pro zajištění funkcionality svolávacího systému, který je využíván pro svolávání zaměstnanců v případě 
hromadného neštěstí a v běžném provozu slouží k prozvánění posádek do výjezdu a rozesílání 
informačních zpráv bude dodána virtuál appliance Simphony umožňující integraci se systémem SOS. 
Systém Simphony bude instalován v dodávaném virtualizovaném prostředí VMWare v ZZOS s možností 
migrace v rámci virtualizované platformy (nezávislost na HW).  

Systém Simphony umožňuje pro svolávání využít technologie  

• U všech hlasových úloh možnost programově nastavit číslo volajícího v rámci 
aplikačního rozhraní.  

• Prozvánění k výjezdu.  
• Přehrání hlasové zprávy pomocí převodu textu na hlasovou zprávu (text-to-speach) s 
podporou češtiny.  



 Strana 94 z 136 

• Přehrání zprávy s očekávanou návratovou hodnotou (v podobě tónové volby) - 
například Ano/Ne, přičemž dotaz a způsob odpovědí je zadáván konfiguračně v rámci IS OŘ a 
předáván aplikačním rozhraním.  

• Kapacita hlasového svolávání až 30 hlasových spojení v jednom okamžiku.  
• Odesílání SMS, a to prostřednictvím internet připojení – např. stávající „O2 Connector“ 
(zajistí ZZS) nebo pomocí GSM brány pro 4 SIM karty.   

• Odesílání zpráv s dotazem na uživatele a přijetím a předáním jeho odpovědi dále do 
operačního řízení. 

Součástí dodávky je i GSM brána pro 4 SIM integrovaná s Simphony appliance a připojena k 
infrastruktuře pomocí IP protokolu (ethernet port). Vlastní SIM karty zajistí ZZS.  

Samostatnou částí je rozšíření vlastností stávajícího systému SOS o nové funkce svolávacího systému 
(text-to-speach) a další požadované funkce. 

Svolávací systém bude možné využívat i v rámci provozu ZOS a tak proaktivně kontrolovat jeho 
dostupnost i v případě že ZZOS není aktivován. 

9. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti HW a systémového SW 

Do datového centra ZZOS bude dodán RACK 19“. Tento RACK bude vybaven PDU lištami a pro řešení 
požadavku na záložní zdroj elektrické energie UPS Smart-UPS SRT 5000VA RM včetně managementu a 
rozšířené záruky na 5let.  

V rámci RACKu v ZZOS bude instalována veškerá technologie ZZOS. Jedná se o tyto komponenty: 

• 3ks Servery 
• Datové úložiště 
• SAN switche 
• LAN switche 
• Hlasová brána ISDN30 
• 2x GSM gateway (1x SMS, 1x Hlas) 
• Nahrávací jednotka 
• FireWall 

 

Základní částí HW infrastruktury je dodávka serverů a datového úložiště doplněné SAN a LAN switchi. 
Tyto komponenty zajistí přípravu virtualizovaného prostředí pro chod všech potřebných aplikací 
v rámci ZZOS. 

Vlastní zapojení bude realizováno redundantně: 

 



 Strana 95 z 136 

 
Servery pro virtualizaci jsou nabízeny servery PowerEdge R640 firmy DELL s jedním CPU Intel Xeon 
Gold, který plně splňuje ve všech parametrech zadávací podmínky a díky servisu DELL zajišťuje jeho 
maximální dostupnost. Server disponuje jak rozhraním 1Gbps tak 10Gbps a je vybaven technologií 
Integrated Dell Remote Access Controller (iDRAC) pro vzdálenou správu. 

Server umožní chod dodávaných systémů, záložní telefonní ústředny a záložního domain controleru 
(minimálně včetně DNS a NPS) domény Windows ZZS. Součástí dodávky je standardní podpora/záruka 
výrobce na 5 let typu NBD, oprava v místě instalace zařízení, servis je poskytován přímo výrobcem 
zařízení. 

 

Navržené úložiště je Dell EMC SCv3000 Series Storage Arrays v požadované konfiguraci včetně SAN 
switchů v požadované konfiguraci a kompatibilní s datovým úložištěm, které plně splňuje ve všech 
parametrech zadávací podmínky a díky servisu DELL zajišťuje jeho maximální dostupnost. Součástí 
dodávky je standardní podpora/záruka výrobce na 5 let typu NBD, oprava v místě instalace zařízení, 
servis je poskytován přímo výrobcem zařízení. 

 

Pro připojení k virtualizovaným serverů budou využity 2ks switchů pro záložní DC tvořící jeden stack 
centrálního switche. Pro centrální switch ZZOS navrhujeme 2ks switchů Cisco systém C9300-48P-E v 



 Strana 96 z 136 

požadované konfiguraci, které plně splňují požadované parametry. Součástí dodávky je podpora na 5 
let s opravou NBD v místě instalace zařízení. 

 

Pro potřeby oddělovat externí sítě připojené v rámci záložního ZOS (internet apod.) je nabízen FireWall 
Cisco ASA s licencemi a konfigurací, která plně splňuje požadavky zadávací dokumentace. Jedná se o 
typ: ASA 5516-X with FirePOWER services, 8GE, AC, 3DES/AES včetně licence aplikačního firewallu a 
IPS: Cisco ASA5516 FirePOWER IPS and AMP a licencí na VPN připojení. Součástí dodávky je standardní 
podpora/záruka výrobce na 3 roky typu NBD, oprava v místě instalace zařízení včetně aktualizací v šech 
signatur a SW komponent. 

 

Dodávka a instalace systémového SW 

Nabízený systémový software plně pokrývá požadavky nabízeného řešení. 

Součástí dodávky tří virtualizačních serverů bude i licence Windows Datacenter, která umožní chod 
veškerých Windows Serverů včetně domain controleru stávající domény ZZS.  

Ostatní potřebné operační systémy (mimo Windows) budou součástí dodávky nebo jako bezplatné 
licence. 

Pro všechny dodávané systému budou dodány i licence DB Microsoft SQL a pro záložní systém IS OŘ 
bude v souladu se zadávací dokumentací využito stávající licence ORACLE ASFU (StandardEdition One). 

Jako virtualizační platforma bude dodána VMWare, která je kompatibilní se stávající virtualizací. 

10. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Vybavení dispečerských pracovišť 

Pro řešení vybavení čtyř dispečerských pracovišť bude použito pracovních stanic DELL instalovaných 
v dispečerských stolech (nejsou součástí dodávky) v požadované konfiguraci včetně klávesnice a myši. 
Součástí dodávky je i servis firmy DELL. 

Dispečerské pracoviště je vybaveno dvěma standardními monitory a jedním dotykovým monitorem 
pro integraci telefonie a radiofonie. 

Standardní monitory budou dodány od firmy DELL včetně přídavných reproduktorů na spodní hraně 
monitoru. Dotykový monitor byl zvolen dotykový monitor firmy iiama. 

Všechny monitory disponují uchycením VESA 100 a bude, je možné naistalovat na dispečerská 
pracoviště vybavená držáky monitorů s VESA 100. 

Součástí dodávky je potřebná kabeláž, instalace a konfigurace včetně veškerého potřebného 
klientského SW. 
  



 Strana 97 z 136 

 

11. Součinnost Objednatele požadovaná Zhotovitelem 

Následující tabulka obsahuje seznam požadavků Uchazeče na součinnost Objednatele: 
 

# Požadovaná součinnost Poznámky 

1 Připravenost komunikační infrastruktury NIS IZS na 
práci s datovými větami určenými pro komunikaci 
mezi jednotlivými složkami IZS a přístup ke 
společným datům GIS apod. 

Včetně registrace endpointu NIS. 

Nemožnost komunikace mezi jednotlivými složkami 
IZS v případě výpadky primární lokality. 

 

2 Zajistit delegování bezpečnostního garanta ZZS 
PAK - zajištění kontaktní osoby na straně 
Objednatele k součinnosti při aktualizaci 
bezpečnostní politiky a havarijního plánu IS OŘ ZZS 
PAK. 

Nesoulad implementace s bezpečnostními 
požadavky ZZS . 

 

3 Delegování administrátorů – zajistit delegování IT 
pracovníků zodpovědných za správu HW a síťové 
infrastruktury nutné pro běh IS OŘ PAK. 

Nezajištěná administrace systémů, problematická 
instalace a testování dodávky HW a systémového 
SW. 

 

4 Přístup do prostředí ZZS   - zřízení přístupů pro 
konzultanty Zhotovitele do budov, sítě, případně 
systémů Objednatele/Zadavatele.  

Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace.  

5 Delegování a alokace pracovníků Objednatele pro 
potřeby realizace projektu - jmenování pracovníků 
Objednatele do projektových struktur na všech 
úrovních (Řídící výbor, HTP, Pracovní týmy), 
alokace jejich času a disponibilita pro plnění úkolů 
na projektu s cílem realizovat projekt v daném 
rozsahu, čase a kvalitě. 

Nemožnost zahájit a realizovat projekt.  

Při zahájení projektu. 

6 Zajištění prostor pro jednání projektových týmů - 
zajištění prostor pro jednání týmů na všech 
úrovních projektového řízení. Včetně WC a 
napájení 230V. 

Organizační komplikace, možnost vzniku 
vícenákladů na projekt. 

Při zahájení projektu. 

7 Zajistit akceptační proceduru na straně 
Objednatele/Zadavatele pro zajištění akceptace 
poskytovaných služeb/jednotlivých dílčích plnění 
převzetí jednotlivých dodávek. 

Zpoždění v projektu, nemožnost zahájit případné 
návazné etapy projektu. 

Při zahájení projektu. 

8 Součinnost při školení - pro zdárný průběh školení 
poskytnout potřebnou infrastrukturu: zajištění 

Neproškolení uživatelů, nemožnost používat systém 
autorizovanými pracovníky.  



 Strana 98 z 136 

# Požadovaná součinnost Poznámky 
školící místnosti, počítačového vybavení a 
projektoru po celou dobu školení. Delegovat 
osobu zodpovědnou za organizaci školení na 
straně Objednatele/Zadavatele. Delegovat 
pracovníky na školení a zajistit jejich rozdělení do 
skupin. 

1 týden před započetím školení. 

9 Součinnost v rámci Zkušebního provozu – 
delegovat osoby Objednatele (testery) a zajistit 
organizaci zkušebního provozu (kdo, kdy bude 
prověřovat IS OŘ) / Zkušební, jaká funkcionalita a 
jak dlouhou dobu bude prověřována) 

Riziko na straně Objednatele/Zadavatele- aplikace 
není ověřena v živém provozu.  

1 měsíc před předáním do zkušebního provozu)/ V 
příslušné etapě. 

10 Plnění operativních úkolů  - realizovat a 
zabezpečovat operativní úkoly stanovené na 
jednotlivých úrovních řízení (na základě zápisů z 
jednání, rozhodnutí Řídícího výboru a vyplývající z 
ostatní projektové dokumentace) 

Nedodržení harmonogramu, zpoždění v projektu. 

V rámci realizace projektu průběžně. 

11 Zadavatel zajistí po celou dobu instalace a 
zprovozňování systému přístup pro pracovníky 
uchazeče do prostor budování ZZOS (dispečerský 
sál, technologická místnost a přilehlé prostory) a 
dále zajistí uzamykatelný prostor za účelem 
uložení montážního a instalačního materiálu a 
dočasné šatny pracovníků. 

Zajištění přístupových cest pro vozidla s dodávkou 
technologie, volné stěhovací trasy do místa určení, 
výtah. 

Zajištění možnosti provádět implementační práce 
v době od 8:00-18:00. 

Organizační problémy při zahájení instalace, ztížené 
podmínky. 

V rámci realizace projektu průběžně. 

12 Zadavatel v rámci svých technických podmínek 
zajišťuje základní technické předpoklady pro 
realizaci záložní lokality. Jedná se především o 
vlastní lokalitu (budovu) s vyhrazenou místností 
pro technologie (serverovna) a vlastní dispečink, 
který bude realizován trvalým zapojením techniky 
v záložní lokalitě. ZZS zajistí propojení primární 
lokality (DC) se záložní lokalitou tak, aby byly 
zajištěny podmínky pro datovou replikaci a 
propojení technologií primárních a záložních IS. 

Organizační problémy při zahájení instalace, ztížené 
podmínky. 

V rámci realizace projektu průběžně. 

13 Připravenost datového centra a pracovišť ZZOS 
bude zajištěno min. v následujícím rozsahu: 

Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 



 Strana 99 z 136 

# Požadovaná součinnost Poznámky 
1. Dostatečně kapacitní napájení sálu ZZOS. 

2. Dostatečně kapacitní napájení sálu záložního 
datového centra pro umístění technologie ZZOS. 

3. Klimatizace v datovém centru. 

4. Strukturovaná kabeláž mezi sálem záložního DC 
a sálem ZZOS 

5. Fyzické propojení mezi primárním a záložním 
datovým centrem. 

6. Napojení na ostatní komunikační systémy 

     Internet 

     NIS IZS 

     PČR 

     apod. 

14 Stoly, nábytek a židle pro dispečery v rámci ZZOS 
odpovídající stolům na primárním ZOS nejsou 
součástí dodávky a budou pro dodávky připraveny 
tak, aby na nich mohla proběhnout montáž 
technologie 

Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 

15 Pro zajištění dostupnosti záložní lokality zajistí ZZS 
připojení záložní lokality do WAN sítě včetně 
napojení na PČR nezávislým internetovým 
připojením. Pokud to bude možné, bude zajištěn i 
záložní přístup do sítě NIS IZS.  

Minimální vyhrazená rychlost připojení do WAN 
sítě bude 40 Mbps a rychlost připojení do sítě 
internet min. 20 Mbps.  

Záložní lokalita tak bude z hlediska infrastruktury 
trvale dostupná v rámci WAN sítě a bude 
disponovat vlastním adresním rozsahem 
směrovaným v rámci WAN sítě.  

Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 

16 Připojení na telekomunikačního operátora 
(ISDN30) bude zajištěno v rámci připravenosti. 

Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 

17 SIM karty pro svolávací systém a hlasovou bránu. Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 

18 SMS konektor k operátorovi pro svolávací systém Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 

19 Zajištění prostoru, napájení a připojení do 
infrastruktury pro server CCAPI pro integraci LCT 

Nemožnost integrace LCT 



 Strana 100 z 136 

# Požadovaná součinnost Poznámky 
v lokalitě KŘ PČR včetně zajištění přístupu do místa 
instalace. 

20 Pro zrychlení řešení případných problémů 
uživatelů s klientskou částí systému IS OŘ a pro 
zvýšení efektivity při poskytování telefonických 
konzultací navrhujeme umožnit vzdálený přístup 
pracovníků podpory na plochu koncové stanice 
operátora; přístup bude umožněn pouze na 
vyžádání ze strany uživatele. 

- Vzdálený přístup ke klientským pracovištím a 
serverům pro IT dodavatele 

- Zajistit vzdálený přístup pro instalační práce 

- Zajištění přístupových účtů a oprávnění k 
provádění záručního servisu 

- Vzdálený přístup pro realizaci zásahů v rámci 
záruky 

Zpomalení řešení případných problémů se 
systémem na koncových stanicích operátorů, 
nemožnost podpořit telefonické konzultace 
sdílením obrazovky. 

Před termínem s požadovaným přístupem uživatele. 

21 Zajistit propojení počítačů výjezdových stanovišť 
do společné sítě s přímou IP konektivitou k ZZOS 
serverům s dostatečnou kapacitou. 
Předpokládáno je šifrované nebo privátní spojení v 
rámci WAN propojení. 

Zároveň je nutno zajistit připojení ZZOS lokality 
řešení do WAN sítě, přes kterou budou 
komunikovat výjezdová stanoviště. 

Nemožnost provozovat moduly systému určené pro 
výjezdová stanoviště. 

Před instalací modulů určených pro výjezdová 
stanoviště. 

22 Zajistit dostatečný odvod tepla z místnosti pro 
umístění serverové technologie.  

Nebude možné u Zadavatele umístit dodané HW 
serverové technologie. 

Týden před instalací technologie. 

23 Zajistit ke každému instalovanému zařízení v místě 
umístění dostatečný počet napájecích zásuvek a 
LAN zásuvek pro jejich připojení.  

Nemožnost instalace a zprovoznění základních HW 
prostředků systému. 

Týden před instalací technologie. 

24 Zadavatel zajistí po dobu instalace a zprovozňování 
systému účast specialistů uživatele (ZZS PAK), 
zejména telefonního technika, technika rádiové 
sítě, správce systému, správce datové sítě 

Riziko prostojů a následně nedodržení termínů. 

Při zahájení instalace. 

25 Zadavatel zajistí ve stolech v zadní technologické 
části stolu:  

- přívod IP telefonní linky v režimu multiline, 
zakončené ke krabičce či v patch panelu RJ 
konektorem;  

Nebude možno integrovat komunikace. 

Při zahájení instalace 



 Strana 101 z 136 

# Požadovaná součinnost Poznámky 
- pro integraci telefonní a rádiové integrace 
minimálně 1x zásuvku datového připojení ZZOS 
ZZS zakončeného RJ45 cat. 6 s PoE v datové 
krabičce či v patchpanelu;  

- prostor pro zabudování technologie integrace v 
podobě Akustické jednotky AJ o rozměrech 
430x275mm s manipulačním prostorem cca 60mm 
od horní hrany AJ; 

 - minimálně 1x zásuvku přívodu zálohovaného 
napětí 230V/50Hz   

26 Přemístění a zprovoznění serveru CC-API do 
lokality KŘ PČR, nebo zajištění redundantní 
instalace a zprovoznění serveru CC-API v lokalitě 
ZZOS. 

Nebude možno integrovat terminály Pegas. 

Při zahájení instalace. 

27 Zajištění online propojení (přímé IP spojení) se 
službou Info35. Součástí musí být předání 
přístupových parametrů. 

Nemožnost integrace Info35. 

Nejdéle 14 dnů před započetím implementace. 

28 Smluvní zajištění předávání informace o poloze 
volajícího od mobilních operátorů. 

Nemožnost integrace získání polohy volajícího od 
mobilních operátorů. 

Před zahájením implementace nahrávacího zařízení. 

29 Zajištění probuzení vozidlových GPS jednotek = 
krátkodobé nastartování vozidla v místě s GSM 
signálem 

Nemožnost vzdáleně konfigurovat GPS jednotky pro 
záložní komunikační cestu 

30 Zajištění fyzického přístupu do vozidel za účelem 
úpravy firmware a konfigurace pro komunikaci na 
záložní CGU server.  

Nemožnost konfigurovat GPS jednotky pro záložní 
komunikační cestu v případě, že selže vzdálená 
konfigurace. 

31 Zajištění SMTP serveru a přístupu k němu pro 
rozesílání informací z monitoringu aplikace ze 
serveru ZZOS, pro provozní alerty v rámci editace 
výjezdů a pacientů, pro informování posádek z 
modulu Pojišťovna. 

Nemožnost splnit požadavky na rozesílání emailů.  

Nejdéle 14 dnů před započetím implementace. 

32 Blok min. 4x256 statických privátních IP adres pro 
HW, management a virtuální servery/desktopy.  

nefunkční IT infrastruktura 

33 Silnoproudé kabely pro UPS s dostatečnou 
rezervou. Včetně připravenosti kabelových tras. 

Nemožnost nainstalovat technologie. Nejdéle 14 
dnů před započetím implementace. 

34 Zajistit funkční a správně licencované (počet CAL 
user/device) Active Directory v rámci stávající 
interní Windows domény. (součástí nabídky 
nejsou CAL pro Windows Doménu). 

Problémy s autentizací uživatelů a nesprávně 
licencované AD. 

Nejdéle 14 dnů před započetím implementace. 



 Strana 102 z 136 

# Požadovaná součinnost Poznámky 

35 Zadavatel zajistí kryté, uzavřené garážové stání pro 
přehrání firmware a konfigurace GPS zařízení ve 
vozidlech, vč. přístupu k rozvodu energie (230V). 
Na toto jediné místo v kraji pak bude přistavovat 
vozidla k montáži. Požadované počty vozidel, časy 
a dny montáží budou mezi zadavatelem a 
dodavatelem domluveny zcela konkrétně předem. 
Zadavatel ručí za zajištění přístupu do těchto 
prostor a v uvedených termínech pro příslušné 
pracovníky dodavatele. 

Nemožnost provést úpravu konfigurace GPS 
jednotek pro komunikaci záložní komunikační 
cestou. 

36 Zajištění vzdálených přístupů do sítě zákazníka pro 
pracovníky dodavatele GIS a AVL systému, jak 
k primárnímu systému, tak k záložnímu dispečinku 

Nemožnost provést instalaci záložního GIS a AVL 
systému a upgrade primárního GIS a AVL systému 

37 Zajistit nastavení sítí a jejich prostupnosti pro 
umožnění vzdáleného připojení k záložnímu 
systému z jiných sítí, než je WAN ZZS. 

Nemožnost nastavení vzdáleného VPN připojení 
k záložnímu systému z jiných sítí, než je WAN ZZS. 

 

 

 

 

  



 Strana 103 z 136 

 

12. Součinnost Objednatele požadovaná Zhotovitelem 

Následující tabulka obsahuje seznam požadavků Uchazeče na součinnost Objednatele: 
 

# Požadovaná součinnost Poznámky 
1 Připravenost komunikační infrastruktury NIS IZS na 

práci s datovými větami určenými pro komunikaci 
mezi jednotlivými složkami IZS a přístup ke 
společným datům GIS apod. 

Včetně registrace endpointu NIS. 

Nemožnost komunikace mezi jednotlivými složkami 
IZS v případě výpadky primární lokality. 

 

2 Zajistit delegování bezpečnostního garanta ZZS 
PAK - zajištění kontaktní osoby na straně 
Objednatele k součinnosti při aktualizaci 
bezpečnostní politiky a havarijního plánu IS OŘ ZZS 
PAK. 

Nesoulad implementace s bezpečnostními 
požadavky ZZS . 

 

3 Delegování administrátorů – zajistit delegování IT 
pracovníků zodpovědných za správu HW a síťové 
infrastruktury nutné pro běh IS OŘ PAK. 

Nezajištěná administrace systémů, problematická 
instalace a testování dodávky HW a systémového 
SW. 

 

4 Přístup do prostředí ZZS   - zřízení přístupů pro 
konzultanty Zhotovitele do budov, sítě, případně 
systémů Objednatele/Zadavatele.  

Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace.  

5 Delegování a alokace pracovníků Objednatele pro 
potřeby realizace projektu - jmenování pracovníků 
Objednatele do projektových struktur na všech 
úrovních (Řídící výbor, HTP, Pracovní týmy), 
alokace jejich času a disponibilita pro plnění úkolů 
na projektu s cílem realizovat projekt v daném 
rozsahu, čase a kvalitě. 

Nemožnost zahájit a realizovat projekt.  

Při zahájení projektu. 

6 Zajištění prostor pro jednání projektových týmů - 
zajištění prostor pro jednání týmů na všech 
úrovních projektového řízení. Včetně WC a 
napájení 230V. 

Organizační komplikace, možnost vzniku 
vícenákladů na projekt. 

Při zahájení projektu. 

7 Zajistit akceptační proceduru na straně 
Objednatele/Zadavatele pro zajištění akceptace 
poskytovaných služeb/jednotlivých dílčích plnění 
převzetí jednotlivých dodávek. 

Zpoždění v projektu, nemožnost zahájit případné 
návazné etapy projektu. 

Při zahájení projektu. 

8 Součinnost při školení - pro zdárný průběh školení 
poskytnout potřebnou infrastrukturu: zajištění 
školící místnosti, počítačového vybavení a 
projektoru po celou dobu školení. Delegovat 
osobu zodpovědnou za organizaci školení na 
straně Objednatele/Zadavatele. Delegovat 

Neproškolení uživatelů, nemožnost používat systém 
autorizovanými pracovníky.  

1 týden před započetím školení. 



 Strana 104 z 136 

# Požadovaná součinnost Poznámky 
pracovníky na školení a zajistit jejich rozdělení do 
skupin. 

9 Součinnost v rámci Zkušebního provozu – 
delegovat osoby Objednatele (testery) a zajistit 
organizaci zkušebního provozu (kdo, kdy bude 
prověřovat IS OŘ) / Zkušební, jaká funkcionalita a 
jak dlouhou dobu bude prověřována) 

Riziko na straně Objednatele/Zadavatele- aplikace 
není ověřena v živém provozu.  

1 měsíc před předáním do zkušebního provozu)/ V 
příslušné etapě. 

10 Plnění operativních úkolů  - realizovat a 
zabezpečovat operativní úkoly stanovené na 
jednotlivých úrovních řízení (na základě zápisů z 
jednání, rozhodnutí Řídícího výboru a vyplývající z 
ostatní projektové dokumentace) 

Nedodržení harmonogramu, zpoždění v projektu. 

V rámci realizace projektu průběžně. 

11 Zadavatel zajistí po celou dobu instalace a 
zprovozňování systému přístup pro pracovníky 
uchazeče do prostor budování ZZOS (dispečerský 
sál, technologická místnost a přilehlé prostory) a 
dále zajistí uzamykatelný prostor za účelem 
uložení montážního a instalačního materiálu a 
dočasné šatny pracovníků. 

Zajištění přístupových cest pro vozidla s dodávkou 
technologie, volné stěhovací trasy do místa určení, 
výtah. 

Zajištění možnosti provádět implementační práce 
v době od 8:00-18:00. 

Organizační problémy při zahájení instalace, ztížené 
podmínky. 

V rámci realizace projektu průběžně. 

12 Zadavatel v rámci svých technických podmínek 
zajišťuje základní technické předpoklady pro 
realizaci záložní lokality. Jedná se především o 
vlastní lokalitu (budovu) s vyhrazenou místností 
pro technologie (serverovna) a vlastní dispečink, 
který bude realizován trvalým zapojením techniky 
v záložní lokalitě. ZZS zajistí propojení primární 
lokality (DC) se záložní lokalitou tak, aby byly 
zajištěny podmínky pro datovou replikaci a 
propojení technologií primárních a záložních IS. 

Organizační problémy při zahájení instalace, ztížené 
podmínky. 

V rámci realizace projektu průběžně. 

13 Připravenost datového centra a pracovišť ZZOS 
bude zajištěno min. v následujícím rozsahu: 

1. Dostatečně kapacitní napájení sálu ZZOS. 

2. Dostatečně kapacitní napájení sálu záložního 
datového centra pro umístění technologie ZZOS. 

3. Klimatizace v datovém centru. 

4. Strukturovaná kabeláž mezi sálem záložního DC 
a sálem ZZOS 

5. Fyzické propojení mezi primárním a záložním 
datovým centrem. 

Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 



 Strana 105 z 136 

# Požadovaná součinnost Poznámky 
6. Napojení na ostatní komunikační systémy 

     Internet 

     NIS IZS 

     PČR 

     apod. 

14 Stoly, nábytek a židle pro dispečery v rámci ZZOS 
odpovídající stolům na primárním ZOS nejsou 
součástí dodávky a budou pro dodávky připraveny 
tak, aby na nich mohla proběhnout montáž 
technologie 

Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 

15 Pro zajištění dostupnosti záložní lokality zajistí ZZS 
připojení záložní lokality do WAN sítě včetně 
napojení na PČR nezávislým internetovým 
připojením. Pokud to bude možné, bude zajištěn i 
záložní přístup do sítě NIS IZS.  

Minimální vyhrazená rychlost připojení do WAN 
sítě bude 40 Mbps a rychlost připojení do sítě 
internet min. 20 Mbps.  

Záložní lokalita tak bude z hlediska infrastruktury 
trvale dostupná v rámci WAN sítě a bude 
disponovat vlastním adresním rozsahem 
směrovaným v rámci WAN sítě.  

Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 

16 Připojení na telekomunikačního operátora 
(ISDN30) bude zajištěno v rámci připravenosti. 

Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 

17 SIM karty pro svolávací systém a hlasovou bránu. Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 

18 SMS konektor k operátorovi pro svolávací systém Nelze efektivně realizovat projekt  ZZOS. 

Součinnost po celou dobu realizace 

19 Zajištění prostoru, napájení a připojení do 
infrastruktury pro server CCAPI pro integraci LCT 
v lokalitě KŘ PČR včetně zajištění přístupu do místa 
instalace. 

Nemožnost integrace LCT 

20 Pro zrychlení řešení případných problémů 
uživatelů s klientskou částí systému IS OŘ a pro 
zvýšení efektivity při poskytování telefonických 
konzultací navrhujeme umožnit vzdálený přístup 
pracovníků podpory na plochu koncové stanice 
operátora; přístup bude umožněn pouze na 
vyžádání ze strany uživatele. 

- Vzdálený přístup ke klientským pracovištím a 
serverům pro IT dodavatele 

Zpomalení řešení případných problémů se 
systémem na koncových stanicích operátorů, 
nemožnost podpořit telefonické konzultace 
sdílením obrazovky. 

Před termínem s požadovaným přístupem uživatele. 



 Strana 106 z 136 

# Požadovaná součinnost Poznámky 
- Zajistit vzdálený přístup pro instalační práce 

- Zajištění přístupových účtů a oprávnění k 
provádění záručního servisu 

- Vzdálený přístup pro realizaci zásahů v rámci 
záruky 

21 Zajistit propojení počítačů výjezdových stanovišť 
do společné sítě s přímou IP konektivitou k ZZOS 
serverům s dostatečnou kapacitou. 
Předpokládáno je šifrované nebo privátní spojení v 
rámci WAN propojení. 

Zároveň je nutno zajistit připojení ZZOS lokality 
řešení do WAN sítě, přes kterou budou 
komunikovat výjezdová stanoviště. 

Nemožnost provozovat moduly systému určené pro 
výjezdová stanoviště. 

Před instalací modulů určených pro výjezdová 
stanoviště. 

22 Zajistit dostatečný odvod tepla z místnosti pro 
umístění serverové technologie.  

Nebude možné u Zadavatele umístit dodané HW 
serverové technologie. 

Týden před instalací technologie. 

23 Zajistit ke každému instalovanému zařízení v místě 
umístění dostatečný počet napájecích zásuvek a 
LAN zásuvek pro jejich připojení.  

Nemožnost instalace a zprovoznění základních HW 
prostředků systému. 

Týden před instalací technologie. 

24 Zadavatel zajistí po dobu instalace a zprovozňování 
systému účast specialistů uživatele (ZZS PAK), 
zejména telefonního technika, technika rádiové 
sítě, správce systému, správce datové sítě 

Riziko prostojů a následně nedodržení termínů. 

Při zahájení instalace. 

25 Zadavatel zajistí ve stolech v zadní technologické 
části stolu:  

- přívod IP telefonní linky v režimu multiline, 
zakončené ke krabičce či v patch panelu RJ 
konektorem;  

- pro integraci telefonní a rádiové integrace 
minimálně 1x zásuvku datového připojení ZZOS 
ZZS zakončeného RJ45 cat. 6 s PoE v datové 
krabičce či v patchpanelu;  

- prostor pro zabudování technologie integrace v 
podobě Akustické jednotky AJ o rozměrech 
430x275mm s manipulačním prostorem cca 60mm 
od horní hrany AJ; 

 - minimálně 1x zásuvku přívodu zálohovaného 
napětí 230V/50Hz   

Nebude možno integrovat komunikace. 

Při zahájení instalace 

26 Přemístění a zprovoznění serveru CC-API do 
lokality KŘ PČR, nebo zajištění redundantní 
instalace a zprovoznění serveru CC-API v lokalitě 
ZZOS. 

Nebude možno integrovat terminály Pegas. 

Při zahájení instalace. 



 Strana 107 z 136 

# Požadovaná součinnost Poznámky 
27 Zajištění online propojení (přímé IP spojení) se 

službou Info35. Součástí musí být předání 
přístupových parametrů. 

Nemožnost integrace Info35. 

Nejdéle 14 dnů před započetím implementace. 

28 Smluvní zajištění předávání informace o poloze 
volajícího od mobilních operátorů. 

Nemožnost integrace získání polohy volajícího od 
mobilních operátorů. 

Před zahájením implementace nahrávacího zařízení. 

29 Zajištění probuzení vozidlových GPS jednotek = 
krátkodobé nastartování vozidla v místě s GSM 
signálem 

Nemožnost vzdáleně konfigurovat GPS jednotky pro 
záložní komunikační cestu 

30 Zajištění fyzického přístupu do vozidel za účelem 
úpravy firmware a konfigurace pro komunikaci na 
záložní CGU server.  

Nemožnost konfigurovat GPS jednotky pro záložní 
komunikační cestu v případě, že selže vzdálená 
konfigurace. 

31 Zajištění SMTP serveru a přístupu k němu pro 
rozesílání informací z monitoringu aplikace ze 
serveru ZZOS, pro provozní alerty v rámci editace 
výjezdů a pacientů, pro informování posádek z 
modulu Pojišťovna. 

Nemožnost splnit požadavky na rozesílání emailů.  

Nejdéle 14 dnů před započetím implementace. 

32 Blok min. 4x256 statických privátních IP adres pro 
HW, management a virtuální servery/desktopy.  

nefunkční IT infrastruktura 

33 Silnoproudé kabely pro UPS s dostatečnou 
rezervou. Včetně připravenosti kabelových tras. 

Nemožnost nainstalovat technologie. Nejdéle 14 
dnů před započetím implementace. 

34 Zajistit funkční a správně licencované (počet CAL 
user/device) Active Directory v rámci stávající 
interní Windows domény. (součástí nabídky 
nejsou CAL pro Windows Doménu). 

Problémy s autentizací uživatelů a nesprávně 
licencované AD. 

Nejdéle 14 dnů před započetím implementace. 

35 Zadavatel zajistí kryté, uzavřené garážové stání pro 
přehrání firmware a konfigurace GPS zařízení ve 
vozidlech, vč. přístupu k rozvodu energie (230V). 
Na toto jediné místo v kraji pak bude přistavovat 
vozidla k montáži. Požadované počty vozidel, časy 
a dny montáží budou mezi zadavatelem a 
dodavatelem domluveny zcela konkrétně předem. 
Zadavatel ručí za zajištění přístupu do těchto 
prostor a v uvedených termínech pro příslušné 
pracovníky dodavatele. 

Nemožnost provést úpravu konfigurace GPS 
jednotek pro komunikaci záložní komunikační 
cestou. 

36 Zajištění vzdálených přístupů do sítě zákazníka pro 
pracovníky dodavatele GIS a AVL systému, jak 
k primárnímu systému, tak k záložnímu dispečinku 

Nemožnost provést instalaci záložního GIS a AVL 
systému a upgrade primárního GIS a AVL systému 

37 Zajistit nastavení sítí a jejich prostupnosti pro 
umožnění vzdáleného připojení k záložnímu 
systému z jiných sítí, než je WAN ZZS. 

Nemožnost nastavení vzdáleného VPN připojení 
k záložnímu systému z jiných sítí, než je WAN ZZS. 

 

  



 Strana 108 z 136 

Příloha č. 3: Realizační tým 

 

  



 Strana 109 z 136 

Příloha č. 4: Položkový rozpočet 

 

  



 Strana 110 z 136 

Příloha č. 5: Nabídka Zhotovitele podaná v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku (příloha volná); 

  



 Strana 111 z 136 

Příloha č. 6: Zadávací dokumentace (příloha volná); 

  



 Strana 112 z 136 

Příloha č. 7: Popis nabízeného technického řešení 

POŽADAVKY NA DODÁVKY  
V této kapitole jsou uvedeny požadavky na dodávky a návrh uchazeče/zhotovitele na jejich řešení.  

Poznámka uchazeče/zhotovitele: Vzhledem k požadované době realizace a neustálému vývoji na poli IT a 
informačních systémů včetně technologií, uchazeč dodá produkty a technologie, dostupné v době realizace 
s tím, že garantuje splnění všech požadavků dle zadávací dokumentace a technické parametry dodávaného 
budou stejné či vyšší, než je požadováno. 

13. Obecné společné požadavky  
V této kapitole jsou uvedeny obecné požadavky na požadované řešení a popis jejich řešení. 

 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.1  Dodávaný systém musí svojí architekturou splňovat 
obecné zásady informační bezpečnosti v míře, 
odpovídající charakteru užití a kategorii 
zpracovávaných dat (GDPR).  

Replikační systém SOS3 replikuje 
nastavení stávajícího systému SOS, 
který umožňuje správu uživatelů a 
jejich oprávnění. Nastavení těchto 
oprávnění má plně pod správou ZZS a 
je schopno tak řídit přístup k osobním 
údajům jednotlivým uživatelům dle 
jejich pracovního zařazení. 

P.2  Veškeré nabízené SW i HW prvky musí být plně 
kompatibilní se stávajícím systémem ZZS PaK - ZZOS.  

Jedná se o prvky renomovaných firem 
kompatibilní se stávajícím systémem. 

P.3  Součástí implementace musí být i veškeré potřebné 
licence a služby nezbytné pro dodávku a provoz ZZS 
PaK - ZZOS.  

Součástí nabídky jsou veškeré 
potřebné licence a služby nezbytné 
pro dodávku a provoz ZZS PaK - ZZOS. 

P.4  Zaručená perspektiva rozvoje a podpory je minimálně 
po dobu dalších 10 let od uvedení do provozu.  

Vzhledem k použitým komponentám 
a systémům je možné zaručit 
perspektivu rozvoje a podpory na 
minimálně dalších 10 let od uvedení 
do provozu   

Legislativa a další normy   

P.5  Soulad s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob (GDPR – General data protection 
regulation) v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů.  

Replikační systém SOS3 replikuje 
nastavení a vlastnosti stávajícího 
systému SOS. Systém SOS umožňuje 
realizovat požadavky GDPR a to jek 
v konfiguraci přístupu k datům tak i 
plnění práv subjektu osobních údajů. 

P.6  Soulad se Zákonem č. 181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti v aktuálním znění a vyhláškou Vyhláška č. 
316/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti v aktuálním 
znění.  

Replikační systém SOS3 replikuje 
nastavení a vlastnosti stávajícího 
systému SOS, který je v souladu s 
požadavky ZKB a umožňuje rozšíření o 



 Strana 113 z 136 

#  Požadavek  Popis řešení: 

další technická opatření v souvislosti 
s implementací ZKB. 

P.7  Soulad se Zákonem č. 239/2000 Sb. o integrovaném 
záchranném systému a o změně některých zákonů v 
aktuálním znění.  

Replikační systém SOS3 replikuje 
nastavení a vlastnosti stávajícího 
systému SOS, který je v souladu se 
Zákonem č. 239/2000 Sb. 

P.8  Soulad se Zákonem č. 240/2000 Sb. o krizovém řízení 
a o změně některých zákonů v aktuálním znění.  

Replikační systém SOS3 replikuje 
nastavení a vlastnosti stávajícího 
systému SOS, který je v souladu se 
Zákonem č. 240/2000 Sb. 

P.9  Záložní IS ZOS musí umožnit chod operačního střediska 
ZZS v záložní lokalitě v době nenadálé situace, kdy 
bude částečně nebo zcela nedostupná primární 
lokalita ZZS.  

Replikační systém SOS3 je určen pro 
převzetí funkce systému SOS v době 
nenadálé situace, kdy bude částečně 
nebo zcela nedostupná primární 
lokalita ZZS. 

P.10  Řešení záložního IS ZOS musí být zcela nezávislé na 
místě jeho umístění a musí být možné jej i v průběhu 
provozu (pokud nebude IS ZOS v primární lokalitě v 
aktivním režimu) přestěhovat do jiné lokality.  

Replikační systém SOS3 lze kdykoliv 
přemísti do jiné lokality, pokud budou 
zajištěny požadavky na komunikační 
propojení nové lokality ZZOS. 

P.11  Záložní IS OŘ musí pro provoz ZZS zajistit maximální 
dostupnost ZZS pro plnění úkolů záchranné 
zdravotnické služby pro následující scénáře 
nenadálých situací:  

1. Nutnost opuštění hlavního 
dispečinku (přesune se pouze dispečink do 
záložní lokality a IS ZOS je provozován přes 
WAN z hlavní lokality).  

2. Nutnost vypnutí/havárie IS ZOS 
(nebo jejich částí) v hlavní lokalitě (přesouvá 
se chod IS ZOS – nebo jeho části do záložní 
lokality a dispečink zůstává v hlavní lokalitě).  
3. Nedostupnost celé hlavní lokality 
(Dispečink a provoz IS ZOS se přesune zcela 
do záložní lokality).  

Přičemž proces opuštění hlavního dispečinku a 
zprovoznění záložního dispečinku v záložní lokalitě 
bude probíhat podle interních směrnic ZZS, které 
přesně stanoví postupy a procesy, které budou v době 
nenadálé situace, a to pro jakýkoliv zmíněný scénář, 

Replikační systém SOS3 je určen 
zajištění maximální dostupnosti ZZS 
pro uvedené scénáře za předpokladu 
splnění požadavků na komunikační 
infrastrukturu a návazné systémy. 

Dodavatel bude plně nápomocen na 
tvorbě interní směrnice. 



 Strana 114 z 136 

#  Požadavek  Popis řešení: 

realizovány. Vlastní směrnice bude doplněna a 
optimalizována v rámci tohoto projektu.  

P.12  Záložní IS ZOS musí pro provoz ZZS zajistit následující 
minimální požadavky tak, aby ZZS mohla plnit úkoly 
záchranné zdravotnické služby na území Pardubického 
kraje:  

1. Plně funkční telefonní spojení na lince 155 a 
další telefonní komunikace (vlastní 
přesměrování linky 155 provádí dle 
standardizovaných postupů ZZS).  

2. Plně funkční dispečerský systém včetně 
dispečerských pracovišť.  

3. Dostupné systémy sledování vozidel ZZS 
včetně komunikace s vozidlem přes vozidlové 
jednotky.  

4. Dostupné systémy pro mobilní zdávání a 
předávání dat o výjezdech do tabletů 
posádek.  

5. Zajištění možnosti radiového spojení sítí 
PEGAS (vlastní radiostanice dodává ZZS).  

6. Podpůrné systémy informování posádek a 
pracovníků ZZS (systém svolávání).  

Pokud některá z navazujících technologií (telefonie, 
datové přenosy, radiová síť apod.) bude 
ovlivněna/zasažena také nenadálou situací, může být 
některá z požadovaných funkčností odpovídajícím 
způsobem omezena.  

Záložní ZZOS je navržen tak aby plně 
splňoval uvedené úkoly. 

P.13  Pro přechodné období potřebné pro rozvinutí a 
obsazení záložního dispečinku musí umožnit záložní 
operační řízení i vzdálený přístup k aplikacím a datům 
prostřednictvím zabezpečeného přístupu.  

Záložní ZZOS je navržen tak aby 
umožnil vzdálený přístup pomocí VPN 
technologie (prostřednictvím 
nezávislého internet připojení – zajistí 
ZZS) a tím byla zajištěna i dostupnost 
aplikací pro přechodné období. 
Klientům GIS/AVL lze zpřístupnit 
aplikační server i data Fleetware GIS 
prakticky odkudkoliv. Je to věcí 
nastavení zákazníkovi sítě a její 
prostupnosti správcem sítě.  

P.14  Vlastní přechod na provoz IS ZOS nebo její části ze 
záložní lokality bude prováděn automaticky nebo na 
základě inicializace Recovery plánu.  

Dodavatel bude spolupracovat na 
vytvoření recovery plánu – „Aktivace 
ZZOS  - krizový plán“ 



 Strana 115 z 136 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.15 Zajištění jednotného času na všech 
pracovištích/zařízeních (synchronizace klientů a 
systému s time serverem).   

V rámci dodávané technologie bude 
zajištěna synchronizace systémů 
s NTP serverem v ZZOS, který bude 
synchronizován s NTP servery v rámci 
NIS IZS a záložně ze sítě Internet 

 
Pro konkrétní oblasti jsou uvedeny specifické požadavky samostatně v dílčích podkapitolách.  

14. Záložní zdravotnické operační středisko ZZS PAK (ZZOS ZZS PAK)  
V této kapitole jsou uvedeny základní požadavky tuto část předmětu plnění, specifické požadavky na dílčí 
části ZZOS ZZS PAK jsou uvedeny v podkapitolách.  

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.16  Dispečerský systém IS OŘ v záložní lokalitě musí být 
schopen plně převzít roli hlavního dispečerského systému 
ZZS, a to jak v případě nutnosti zcela opustit a vypnout 
hlavní lokalitu, tak i v případě vypnutí/havárie IS OŘ v 
hlavní lokalitě.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

P.17  Instalace všech součástí ZZOS ZZS PAK do záložní lokality:  

1. IS OŘ (dispečink)  

2. GIS a Systém sledování vozidel (AVL)  

3. EKP/MZD a IS Pojišťovna  

4. Telefonní ústředna  

5. Integrace telefonie a radiofonie  

6. Záznamový systém hlasové komunikace  

7. Svolávací systém  

Specifické požadavky jsou uvedeny v následujících 
podkapitolách.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

P.18  Zajištění plnohodnotné funkčnosti všech dodávaných 
součástí ZZOS ZZS PAK v záložní lokalitě (viz výchozí stav 
součástí v kap. 6.4 – Stav informačních a komunikačních 
technologií).  

Výjimku tvoří externí integrace, které nejsou explicitně 
uvedeny, že jsou součástí záložního ZZOS ZZS PAK.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

P.19  Nastavení možnosti vzdáleného připojení k záložnímu 
systému přes VPN (z jiných sítí než je WAN ZZS). Pozn.: 
Připojení k internetu zajistí ZZS.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 

14.1 OŘ (dispečink)  
V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 
uvedených v úvodu této kapitoly. 



 Strana 116 z 136 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.20  Dodávka následujících modulů IS OŘ do ZZOS ZZS PAK 
(dle stavu uvedeném v kap. 6.4.1):  

1. Dispečink  
2. Základna  
3. Správa směn  
4. Svolávání (řešeno samostatně)  

5. Statistiky  
6. Administrace  
7. Správa stanic 

Replikační systém SOS3 replikuje 
nastavení a vlastnosti stávajícího 
systému SOS a umožňuje provoz 
uvedených modulů. 

Replikace  Popis řešení: 

P.21  
Zajištění replikace dat OŘ do záložní lokality, a to tak, 
aby při přechodu na záložní dispečink byla na záložním 
dispečinku dostupná poslední operační situace (při 
fungování WAN sítě max. 5 min ztráta dat) a dispečeři 
mohli převzít na základě inicializace recovery plánu 
operační řízení ZZS v záložní lokalitě.  

Replikační systém SOS3 replikuje 
nastavení a vlastnosti stávajícího 
systému SOS, přičemž replikace se 
provádí každých 120s a tento čas je 
nastavitelný podle požadavků 
zákazníka. 
 

P.22  Realizace nezbytných úprav primárního systému (DB, 
aplikace) tak, aby byla zajištěna replikace dat do záložní 
lokality.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

P.23  Realizace nezbytných úprav záložního systému (DB, 
aplikace) tak, aby byla zajištěna replikace dat z primární 
lokality.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

P.24  
Nastavení, zprovoznění replikace mezi primární a 
záložní lokalitou.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

Připojení klientů IS OŘ  Popis řešení: 

P.25  Nastavení možnosti připojení klientů IS OŘ na systém v 
primární i záložní lokalitě dle dostupnosti lokality. V 
případě výpadku systému v primární lokalitě 
automatizované přepojení na aktivovaný systém v 
záložní lokalitě.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

P.26  Klient IS OŘ musí umožnit automatickou identifikaci 
výpadku v hlavní lokalitě a přepnutí klienta IS OŘ do 
záložní lokality.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

P.27  Případné úpravy stávajícího dispečerského systému 
(klientů) tak, aby byl schopen při výpadku jakéhokoliv 
modulu/subsystému využít jeho záložní variantu 
provozovanou v záložní lokalitě.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

Integrace  Popis řešení: 

P.28  NIS IZS: Napojení záložního systému na NIS IZS, zajištění 
režimu přepojení v případě výpadku primárního 
napojení. Součástí přechodu na záložní IS OŘ bude i 

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. V rámci implementace 
ZZOS bude nainstalován a zprovozněn 



 Strana 117 z 136 

#  Požadavek  Popis řešení: 
výměna datových vět NIS IZS prostřednictvím záložního 
připojení, a tak možnost zajistit součinnost složek IZS v 
rámci NIS IZS.  

Pozn.: Datová konektivita a registrace endpointu v 
rámci NIS bude zajištěna ZZS.  

záložní komunikační server s NIS IZS 
v ZZOS. 

P.29  Dispečerský systém IS OŘ integruje pro práci dispečera 
a celé ZZS navazující moduly a podsystémy. Úroveň 
integrace s těmito moduly a subsystémy musí 
umožňovat v plné míře jejich chod dle požadavků 
kladených na ně v rámci záložního IS OŘ.  

Integrace min. na:  

1. Integrace telefonie – příjem tísňové výzvy.  

2. Integrace na GIS – zobrazení polohy tísňové 
výzvy, polohy výjezdu, lokalizace v mapě apod.  

3. Integrace na systém sledování vozidel – 
předávání výzvy k výjezdu, příjem a sledování 
stavů, sběr informací o výjezdu vozidel.  

4. EKP – předávání dat o pacientovi/pacientech k 
výjezdu pro posádku/posádky.  

5. Integrace na záznamový systém – připojování 
záznamů hovorů, přehrávání záznamů apod.  

6. Integrace telekomunikací a 
radiokomunikací – pro ovládání spojení a 
příjem statusů z RS.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

P.30  V ZZOS nebudou realizovány existující integrace z 
primárního systému na:  

1. Aktualizace adresních dat - RUIAN  

2. eHealth PAK  

3. Národní dopravně informační centrum – 
odesílání informací do NDIS o dopravních 
nehodách ze zaznamenaných událostí.  

Další integrace uvedené ve výchozím stavu a explicitně 
nepožadované v rámci dodávky.  

Navržené řešení nebude realizovat 
uvedené integrace. 

Instalace  Popis řešení: 

P.31  Provedení instalace a konfigurace záložního systému v 
záložní lokalitě a to včetně všech integrací na další 
moduly a podsystémy ZZOS.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

P.32  Klient dispečerského systému bude nainstalován a 
zprovozněn na záložních dispečerských pracovištích ve 
stejné konfiguraci jako na primární lokalitě.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 



 Strana 118 z 136 

14.2 GIS a systém sledování vozidel (AVL)  

V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 
uvedených v úvodu této kapitoly.  

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.33  Dodávka GIS a následujících funkcionalit GIS a AVL 
do ZZOS ZZS PAK (dle stavu uvedeném v kap. 6.4.1 
ZD): 
GIS: 

1. Zobrazení mapových podkladů a základní 
práce s mapou na všech pracovištích. 

2. Zobrazování poloh a stavů vozidel ZZS 
ze systému sledování vozidel (AVL). 

3. Zobrazování poloh událostí a SaP dalších 
složek IZS v rámci integrace na NIS IZS. 

4. Lokalizace pro IS OŘ, vyhledávání v 
mapě a další geografické služby. 

AVL: 
5. Sledování polohy a stavu vozidel ZZS.  
6. Předávání těchto stavů, vč. doprovodných 

údajů z vozidel do IS OŘ a EKP. 
7. Předávání dat pro zobrazení polohy a 

stavů vozidel v mapě. 
8. Zasílání výzvy do vozidel. 

Požadované funkcionality jak GIS tak 
AVL budou součástí dodávky 
záložního pracoviště. Podrobněji se 
jednotlivým požadavkům věnují další 
body této kapitoly. 

P.34  AVL: pro první fázi přechodu dispečinku na provoz ze záložní 
lokality je nutné, aby subsystém sledování vozů poskytoval 
následující služby:  

1. Online informace o poloze a stavu vozů.  

2. Odesílání a příjem informací o výjezdech do 
vozů.  

3. Sdílení a zobrazování poloh prostředků v 
rámci NIS IZS.  

4. Plně funkční mapový klient využívající 
uvedených dat a integrovaný s dispečerským 
systémem IS OŘ.  

5. Dostupné mapové podklady ze záložní 
lokality a napojení na mapové podklady 
prostřednictvím služeb NIS IZS.  

Dostupnost mapového podkladu je 
funkcí GIS systému (nikoliv AVL). 
Součástí dodávky je jak záložní 
mapový server, tak i GIS Klient a oba 
tyto prvky zajistí dostupnost 
mapových podkladů ze záložní 
lokality, vč. napojení na mapové 
služby NIS IZS a vč. integrace s IS OŘ. 

 Záložní licence AVL potom zajistí 
vizualizaci online poloh a stavu 
vozidel, odesílání výzev a 
obousměrnou komunikaci s vozidly i 
vizualizaci SaP a dalších prostředků 
v rámci NIS IZS.  

P.35  Při přechodu na provoz ze záložní lokality delším než jeden 
den musí subsystém poskytovat všechny ostatní služby a 
výstupy jako jsou: knihy jízd, analýzy jednotlivých výjezdů, 
napojení na všechny ostatní systémy/subsystémy apod. (viz 
stávající funkčnost).  

Při vyhlášení kritického stavu a 
přechodu na provoz ze záložní 
lokality bude aktivován Recovery 
plán, v jehož rámci bude i aktivace 
všech zmíněných služeb, potřebných 
pro plnohodnotnou dlouhodobou 
činnost ZZS v záložní lokalitě. 

Replikace  Popis řešení: 



 Strana 119 z 136 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.36  Zajištění replikace dat GIS a AVL do záložní lokality, a to tak, 
aby při přechodu na záložní systém byla na záložním 
dispečinku dostupná poslední operační situace a dispečeři 
mohli plynule převzít operační řízení ZZS v záložní lokalitě.  

Z klientů záložního dispečinku bude 
načítána aktuální operační situace 
z IS OŘ i v době běžného 
provozu primárního dispečinku tak, 
aby zde bylo možné plynule převzít 
operační řízení ZZS. Frekvence 
načítání bude upravena tak, aby 
nebyla negativně ovlivněna primární 
lokalita. 

P.37  V záložní lokalitě budou k dispozici i mapové podklady pro 
mapové klienty záložního dispečinku (neoperativní data).  

Musí být realizována základní synchronizace dat s primárním 
dispečinkem – pouze Objekty a jejich vlastnosti.  

V záložní lokalitě bude samostatná 
instance mapového serveru 
s kompletním vybavením mapových 
služeb, geokódingových služeb a 
mapových podkladů, stejně jako 
v primární lokalitě. Synchronizace 
objektů a jejich vlastností bude 
probíhat v pravidelném, 
konfigurovatelném intervalu. 

P.38  Replikace historických dat do záložní lokality může být 
realizována databázovými nebo aplikačními prostředky dle 
možnosti subsystému.  

Replikace historických GIS a AVL dat je 
uvažována především pomocí 
aplikačních nástrojů, nicméně 
disponujeme i dalšími možnostmi vč. 
databázových prostředků a finální 
nastavení je předmětem dohody. 

P.39  Při přechodu na záložní lokalitu:  

1. je povolena maximální ztráta historických 
operativních dat při fungování WAN sítě do 60 min.  

2. replikace mapových podkladů (neoperativní 
data) do záložní lokality nesmí být starší jak jeden 
týden.  

Replikace historických operativních 
dat bude zajištěna v intervalu 
odpovídajícím povolené ztrátě 
historických dat. 

Replikace mapových podkladů a 
mapových a geokódingových dat 
bude zajištěna denní synchronizací 
záložního mapového serveru. 

P.40  Realizace nezbytných úprav primárního systému (DB, 
aplikace) tak, aby byla zajištěna replikace dat do záložní 
lokality.  

Primární systém bude upraven a 
připraven pro pravidelnou replikaci 
dat do záložní lokality 

P.41  Realizace nezbytných úprav záložního systému (DB, aplikace) 
tak, aby byla zajištěna replikace dat z primární lokality.  

Záložní systém bude připraven pro 
replikaci dat z primární lokality 

P.42  Nastavení, zprovoznění replikace mezi primární a záložní 
lokalitou.  

Bude poskytnuta veškerá podpora pro 
nastavení a zprovoznění replikace 
mezi primární a záložní lokalitou. 

Připojení klientů  Popis řešení: 



 Strana 120 z 136 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.43  Možnosti přepojení klientů GIS a AVL na systém v primární i 
záložní lokalitě dle dostupnosti lokality. V případě výpadku 
systému v primární lokalitě možnost přepnutí tlačítkem 
(nebo za podpory dodavatele, dle recovery plánu) na online 
systém v záložní lokalitě.  

Přepnutí každého FleetwareGIS 
klienta na Online systém v záložní 
lokalitě i zpět bude možné přímo 
z tohoto klienta. Musí být však 
provedeno vždy v rámci Recovery 
plánu a v souladu s ním. V případě 
potřeby bude pro hladký přechod na 
záložní řešení k dispozici i podpora 
dodavatele. 

P.44  Klienti GIS a AVL musí umožnit přepnutí na online systém do 
záložní lokality, v případě výpadku v hlavní lokalitě.  

Viz. předchozí bod, FleetwareGIS 
umožní po vyhlášení krizového stavu 
přepnutí na Online systém v záložní 
lokalitě. 

P.45  Případné úpravy stávajících systémů GIS a AVL tak, aby byl při 
výpadku návazných modulů/systémů schopen asistovaného 
přepnutí (za podpory dodavatele nebo dle recovery plánu) na 
jeho záložní variantu, provozovanou v záložní lokalitě.  

Součástí dodávky jsou i úpravy 
stávajícího FleetwareGIS (GIS i AVL) o 
funkcionality, umožňující jeho 
připojení jak k primárnímu, tak 
záložnímu systému a přepínání mezi 
nimi dle Recovery plánu. Bude 
zajištěna i možnost asistovaného 
přepnutí za podpory dodavatele. 

P.46  Na záložních dispečerských pracovištích bude nainstalován a 
nakonfigurován mapový klient pro dispečera včetně 
integrace s dispečerským systémem IS OŘ (možnost přepnutí 
mezi hlavním a záložním) a systémem sledování vozů 
(možnost přepnutí mezi hlavním a záložním).  

V našem případě je GIS i AVL jeden 
systém a tentýž klient - FleetwareGIS. 
Není tak nutná speciální integrace 
mezi nimi. Integrace s IS OŘ je 
součástí dodávky, vč. možnosti 
přepínání mezi hlavním a záložním 
dle Recovery plánu. 

Vozidla  Popis řešení: 

P.47  Mobilní jednotky AVL musí posílat polohová a stavová data 
jak do primárního, tak do záložního systému.  

Mobilní jednotka dnes posílá data 
přes komunikační CGU server 
poskytovatele, umístěný mimo 
infrastrukturu zadavatele. Tento 
server bude dle potřeby přijatá data 
distribuovat jak do primárního, tak do 
záložního systému. Zároveň bude 
z důvodu redundance komunikační 
cesty vytvořen na straně 
poskytovatele druhý, sekundární 
komunikační server v jiné geografické 
lokalitě. Ten bude schopen opět 
komunikovat jak na primární, tak i 
záložní systém. Vyjma vlastní mobilní 
jednotky ve vozidle tak bude celá 
cesta zdvojená a schopná vždy 
poskytovat data do obou systémů. 



 Strana 121 z 136 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.48  Záložní subsystém AVL musí umožnit redundantní příjem 
informací o vozidlech v záložní lokalitě.  

Záložní subsystém AVL umožní příjem 
informací z vozidel v záložní lokalitě 
jak přes primární, tak i přes 
sekundární komunikační server. 

P.49  Záložní systém AVL musí posílat data o výjezdu do vozidel na 
základě výzvy z IS OŘ (možnost aktivního odesílání informací 
do vozů ze záložní lokality).  

Jak primární, tak i záložní systém 
umožní posílání výzev do vozidel 
pomocí Webových Služeb. Směřování 
na správnou Webovou Službu bude 
realizováno konfigurací DNS záznamu. 
V jeden čas může být pouze jeden 
systém veden jako aktivní.   

Integrace  Popis řešení: 

P.50  NIS IZS: Napojení záložního systému AVL na NIS IZS, zajištění 
režimu přepojení v případě výpadku primárního napojení. 
Součástí přechodu na záložní AVL bude i výměna datových 
vět NIS IZS prostřednictvím záložního připojení, a tak 
možnost zajistit součinnost složek IZS v rámci NIS IZS.  

Datová konektivita a registrace endpointu v rámci NIS bude 
zajištěna ze strany ZZS.  

Záložní systém AVL bude napojen na 
NIS IZS. Při výpadku primární lokality 
se aktivuje příjem a odesílání 
datových vět mezi záložním 
systémem AVL a NIS IZS. 

Instalace  Popis řešení: 

P.51  Provedení instalace a konfigurace záložního systému v 
záložní lokalitě a to včetně všech integrací na další moduly a 
podsystémy ZZOS.  

Bude poskytnuta veškerá nezbytná 
podpora pro nainstalování a 
zprovoznění záložního systému 
v záložní lokalitě. 

P.52  Klienti GIS a AVL budou nainstalováni a zprovozněni na 
záložních dispečerských pracovištích ve stejné konfiguraci 
jako na primární lokalitě.  

Bude poskytnuta veškerá nezbytná 
podpora pro instalaci a zprovoznění 
na záložních dispečerských 
pracovištích a to ve stejné konfiguraci, 
jako na primární lokalitě.  

14.3 EKP/MZD a IS Pojišťovna  
V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 
uvedených v úvodu této kapitoly.  

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.53  Dodávka následujících funkcionalit EKP/MZD do ZZOS ZZS 
PAK (dle stavu uvedeném v kap. 6.4.1 ZD):  

1. Přebírání dat o výjezdu z IS OŘ (součástí 
integrace).  
2. Posílání dat do mobilních zařízení posádek 
v terénu.  

Záložní řešení systému ePaRe 
(MZD/EKP/POJ) nabízí stejnou 
funkcionalitu jako na primárním 
uzlu a splňuje požadované funkce. 
Přebírání dat ze sledování vozidel 
řešeno zprostředkováno systémem 
SOS. 



 Strana 122 z 136 

#  Požadavek  Popis řešení: 

3. Funkčnost pro vyplnění posádkami v 
terénu.  
4. Předání z MZD zpět do EKP.  
5. Přebírání dat ze systému sledování vozidel.  
6. Následné úpravy, dopracování, kontrola dat 
na výjezdových základnách.  
7. Předávání do IS Pojišťovna.  
8. Vyúčtování poskytnuté zdravotnické péče 
zdravotním pojišťovnám (je v případě déletrvajícího 
přechodu funkčnosti do záložní lokality).  

P.54  Subsystém MZD/EKP bude schopen realizovat v první fázi 
přechodu na záložní dispečink následující služby:  

1. Příjem výzev k výjezdům, včetně všech 
potřebných informací pro posádku vozu.  

2. Odesílání informací o výjezdu a pacientech 
zpět.  

3. Autonomní práci pracovníkům ZZS se 
systémem MZD/EKP.  

4. Vytváření a tisk EKP na výjezdech v režimu 
OFFLINE.  

Toto je požadováno při zajištění dostupnosti infrastruktury 
pro datovou komunikaci s tablety (SIM prostřednictvím 
privátního APN nebo veřejnou sítí).  

Při zajištění dostupnosti 
infrastruktury pro datovou 
komunikaci s tablety (SIM 
prostřednictvím privátního APN 
nebo veřejnou sítí) budou 
požadavky implementovány. 
Výjezdy budou kompletovány 
v MZD, které umožňuje offline 
editaci a tisk elektronické karty 
pacienta, poté co obdrželo data ze 
systému SOS. 

P.55  Při přechodu na záložní pracoviště musí všechny aplikace 
EKP/MZD (ePaRe) být schopny automaticky přepnout do 
záložního režimu.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

P.56  Při přechodu na provoz ze záložní lokality delším než jeden 
den musí subsystém poskytovat všechny ostatní služby a 
výstupy jako jsou pojišťovna, napojení na všechny ostatní 
systémy/subsystémy apod. (viz stávající funkčnost).  

Splňuje. Detailní popis přechodu 
bude popsán v Recovery 
dokumentaci. 

Replikace  Popis řešení: 

P.57  Zajištění replikace dat EKP/MZD a IS Pojišťovna do záložní 
lokality, a to tak, aby při přechodu na záložní systém byla na 
dostupná poslední operační situace.  

Databáze z primární lokality bude 
prostředky databáze 
synchronizována s databází záložní. 

P.58  Replikace historických dat do záložní lokality může být 
realizována databázovými nebo aplikačními prostředky dle 
možnosti subsystému.  

Databáze z primární lokality bude 
prostředky databáze 
synchronizována s databází záložní. 

P.59  Při přechodu na záložní lokalitu je povolena maximální ztráta 
historických operativních dat při fungování WAN sítě do 60 
min.  

Databáze z primární lokality bude 
prostředky databáze 
synchronizována s databází záložní. 



 Strana 123 z 136 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.60  Realizace nezbytných úprav primárního systému (DB, 
aplikace) tak, aby byla zajištěna replikace dat do záložní 
lokality.  

Budou implementovány procesy, 
kterou replikaci zajišťují. 

P.61  Realizace nezbytných úprav záložního systému (DB, 
aplikace) tak, aby byla zajištěna replikace dat z primární 
lokality.  

Budou implementovány procesy, 
kterou replikaci zajišťují. 

P.62  
Nastavení, zprovoznění replikace mezi primární a záložní 
lokalitou.  

Budou implementovány procesy, 
kterou replikaci zajišťují. 

Připojení klientů  Popis řešení: 

P.63  Nastavení možnosti připojení klientů EKP/MZD a IS 
Pojišťovna na systém v primární i záložní lokalitě dle 
dostupnosti lokality. V případě výpadku systému v primární 
lokalitě automatizované případně asistovaného (za podpory 
dodavatele nebo dle recovery plánu) přepojení na systém v 
záložní lokalitě.  

Bude využito DNS záznamů, které 
bude mít dodavatel pod kontrolou. 

P.64  Klienti EKP/MZD a IS Pojišťovna musí umožnit automatickou 
identifikaci výpadku v hlavní lokalitě a přepnutí 
(automatické nebo asistované) klientů EKP/MZD a IS 
Pojišťovna do záložní lokality.  

Bude využito DNS záznamů, které 
bude mít dodavatel pod kontrolou. 

P.65  Případné úpravy stávajících systémů EKP/MZD a IS Pojišťovna 
tak, aby byl schopen při výpadku jakéhokoliv 
modulu/subsystému využít jeho záložní variantu 
provozovanou v záložní lokalitě.  

Bude využito DNS záznamů, které 
bude mít dodavatel pod kontrolou. 

Posádky  Popis řešení: 

P.66  Záložní subsystém EKP musí umožnit příjem informací z 
výjezdů v záložní lokalitě v případě výpadku primární lokality.  

Bude využito DNS záznamů, které 
bude mít dodavatel pod kontrolou. 

P.67  Záložní systém EKP musí posílat data o výjezdu do tabletů 
posádek (MZD) na základě výzvy z IS OŘ (možnost aktivního 
odesílání informací posádkám ze záložní lokality).  

Bude využito DNS záznamů, které 
bude mít dodavatel pod kontrolou. 

Instalace  Popis řešení: 

P.68  
Provedení instalace a konfigurace záložního systému v 
záložní lokalitě a to včetně všech integrací na další moduly a 
podsystémy ZZOS.  

Bude poskytnuta veškerá nezbytná 
podpora pro nainstalování a 
zprovoznění záložního systému 
v záložní lokalitě. 

P.69  
Klienti EKP budou nainstalováni a zprovozněni na záložních 
dispečerských pracovištích ve stejné konfiguraci jako na 
primární lokalitě.  

Bude poskytnuta veškerá nezbytná 
podpora pro nainstalování a 
zprovoznění záložního systému 
v záložní lokalitě. 



 Strana 124 z 136 

14.4 Telefonní ústředna 
Telefonní komunikace zajišťuje převážně příjem tísňového volání na linku 155, případně komunikaci s 
posádkami a dalšími pracovníky ZZS a zdravotnických zařízení.  

Pro chod záložního dispečinku je klíčové zajistit dostupnost tísňového volání na linku 155.   

Nyní je zajištěna dostupnost linky 155 v případě výpadku na primární lince ISDN30 automatickým 
přesměrováním na mobilní telefony. Pro záložní dispečink zůstane zachována tato funkčnost a doplněna o 
funkce záložní telefonní ústředny v záložní lokalitě.  

V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 
uvedených v úvodu této kapitoly.  

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.70  Dodávka záložní telefonní ústředny v min. 
konfiguraci:  

1. Integrace GSM linek v počtu 
min. 4  

2. Min. 1x možnost napojení 
ISDN30 (vlastní linku zajistí ZZS)  

3. Integrační rozhraní JTAPI/CTI  

4. Napojení min. 4x IP telefon (viz 
dále)  

5. Kompatibilní s telefonní 
ústřednou v primární lokalitě nebo její 
redundantní rozšíření (viz kap. 6.4.1 ZD)  

Navržené řešení splňuje uvedený požadavek. 
Součástí dodávky bude: 

• GSM gateway pro 4 SIM 
• Hlasová brána s ISDN30 rozhraním 
• Licence pro 4IP telefony 
• Bude realizováno v rámci dodávaného 

virtualizačního prostředí redundantní 
rozšíření ústředny pro OŘ včetně 
integračního rozhraní. 

P.71  Propojení telefonní ústředny v primární lokalitě s 
dodanou telefonní ústřednou v záložní lokalitě 
(viz kap. 6.4.1 ZD) např. protokolem SIP. Obě 
telefonní ústředny se budou navzájem zálohovat 
a budou tedy vytvářet jeden zálohovaný 
telefonní systém. Případně je možné rozšířit 
stávající ústřednu do záložní lokality a vytvořit tak 
jeden kompaktní systém přes dvě lokality včetně 
výstupů na externí sítě (PSTN). Takové rozšíření 
musí být schopné plné funkčnosti pro ZZOS i v 
případě úplného výpadku primární lokality.  

Nabízené řešení využívá rozšíření stávající 
ústředny do záložní lokality a vytvořit tak jeden 
kompaktní systém přes dvě lokality včetně 
výstupů na externí sítě (PSTN). Takové 
rozšíření je schopné plné funkčnosti pro ZZOS 
i v případě úplného výpadku primární lokality. 

P.72  Napojení dodané telefonní ústředny na záložní 
připojení na linku 155 přes linku 1x ISDN30. 
Vlastní přesměrování linky 155 provádí dle 
standardních postupů ZZS. Linka ISDN30 bude v 
záložní lokalitě připravena ze strany ZZS.  

Navržené řešení obsahuje hlasovou bránu 
s linkou ISDN30.  



 Strana 125 z 136 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.73  Dodávka IP telefonů s následující min. 
konfigurací:  

1. Počet: 4 ks  

2. Kompatibilní s dodávanou 
telefonní ústřednou, napojení na 
dodávanou ústřednu  

3. Vyvedení a zapojení na 
pracoviště dispečerů  

4. Připojení drátové náhlavní 
soupravy (soupravy nejsou součástí 
dodávky).  

5. Funkční požadavky IP telefonu 
min. na úrovni stávajících telefonů v 
primární lokalitě (typ CP-7821-K9).  

Navržené řešení obsahuje dodávku 4 IP 
telefonů splňujících uvedené požadavky. 
Jedná se o IP telefony Cisco CP-7821-K9 
případně kompatibilní. 

P.74  
Napojení na subsystém Integrace telefonie a 
radiofonie (subsystém je součást dodávky).  

Navržené řešení obsahuje integrační rozhraní 
shodné se stávajícím. 

P.75  
Napojení na subsystém Záznamový systém 
hlasové komunikace (subsystém je součást 
dodávky).  

Záznam hlasové komunikace bude napojen na 
vstupní linku ISDN30 a přebírat signalizaci 
Cisco telefonní ústředny. 

P.76  Provedení konfigurace primární telefonní 
ústředny pro propojení se záložní telefonní 
ústřednou nebo součinnost při rozšiřování 
stávající ústředny s minimalizací technologických 
odstávek.  

Navržené řešení obsahuje požadované služby. 

P.77  Provedení instalace a konfigurace (včetně 
číslovacího plánu) záložní telefonní ústředny 
(nebo rozšíření stávající) v záložní lokalitě a to 
včetně všech integrací na další moduly a 
podsystémy ZZOS.  

Navržené řešení obsahuje požadované služby. 

14.5 Radiová komunikace 

Radiová komunikace zajišťuje převážně komunikaci s posádkami a ostatními složkami IZS v rámci 
jednotného radiového systému PEGAS.  

Radiokomunikační technika nebude do ZZOS v rámci dodávky pořizována.  

Pro potřebu záložního dispečinku bude záložní lokalita vybavena 2 samostatnými radiostanicemi (nebudou 
součástí dodávky, zajistí ZZS), které bude možné bez omezení využívat pro radiovou komunikaci především 
v nouzovém režimu. Bude možné ze záložního dispečinku také využívat LCT rozhraní instalované na KŘ PČR 
Pardubického kraje prostřednictvím integračního rozhraní hlasové komunikace. Počet LCT a technologie v 
lokalitě PČR se nebude nijak rozšiřovat pro potřeby záložního dispečinku. Datové propojení záložního 
dispečinku do lokality PČR zajistí ZZS.  



 Strana 126 z 136 

14.6 Integrace telefonie a radiofonie 
Integrace telefonie a radiofonie zajišťuje propojení IS OŘ s telefonií (telefonní ústředna), obsluhou radiové 
sítě Pegas/Matra MV ČR, záznamovým zařízením a poskytuje obsluze jednotný, a hlavně jednoduchý 
systém obsluhy pomocí dotykové obrazovky na pracovišti operátora.  

V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 
uvedených v úvodu této kapitoly.  

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.78  Ovládání hlasové komunikace (telefon a 
radiokomunikace PEGAS) bude na všech pracovištích 
ZZOS realizováno prostřednictvím integračního 
rozhraní hlasové komunikace včetně obousměrné 
integrace s dispečerským systémem IS OŘ v rozsahu 
primárního dispečinku a využíváním LCT rozhraní na 
PČR.  

Základní funkcionality a integrace jsou:  

1. Zajištění integrace a obsluhy telefonní 
komunikace prostřednictvím telefonní 
ústředny.  

2. Zajištění integrace a obsluhy radiofonní 
komunikace prostřednictvím radiové sítě 
Pegas/Matra (jen LCT na PČR).  

3. Integrace s IS OŘ – volání, návaznost hovorů 
na výzvy a události.  

4. Záznamové zařízení (REDAT) – nahrávání 
radiofonní komunikace.  

5. Poskytnuté aplikace na dotykové obrazovce 
obsluhy.  

Řešení ovládání hlasové komunikace a 
integrace telefonie a radiofonie je pro 
ZZOS navrženo tak, aby plně splňovalo 
uvedené požadavky a funkcionality. 

P.79  Pro vlastní integraci budou všechna pracoviště 
vybavena standardně jako v primární lokalitě tj.:  

1. dotykový monitor pro ovládání hlasové 
komunikace  

2. jedna náhlavní souprava (není součástí dodávky, 
systém musí umožnit její připojení)  

3. reproduktory a externím mikrofonem pro 
veškerou hlasovou komunikaci operátora.  

Min. parametry jsou definovány výchozím stavem v 
kap. 6.4.2 ZD.  

Řešení integrace hlasové komunikace je 
navrženo tak, aby splňovalo uvedené 
požadavky. Na každém pracovišti bude 
prostřednictvím dotykového monitoru 
možné ovládat integrované komunikační 
prostředky. Každé pracoviště bude 
vybaveno ovládacím panelem audio, 
reproduktory a bude možné připojit 
náhlavní soupravu prostřednictvím RJ 
konektoru (4/4) na akustické jednotce 
nebo pomocí konektorů 2x3,5mm jack na 
ovládacím panelu. Podrobně je vybavení 
dispečerského pracoviště řešeno v 
kapitole Vybavení pracovišť operátorů 
ZZOS ZZS PAK. 



 Strana 127 z 136 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.80  Integrační rozhraní hlasové komunikace bude možné 
využívat na záložním dispečinku jak v módu, kdy je 
dostupná a funkční primární lokalita – tedy pouze jako 
plnohodnotné odloučené pracoviště, tak také v 
případě, že bude funkční pouze záložní lokalita a 
technologie v lokalitě PČR bez datového připojení do 
primární lokality.  

Vlastní přepnutí těchto módů bude realizováno 
správcem a může trvat až několik hodin. Tuto dobu 
operátoři překlenou prací v nouzovém režimu. V rámci 
rozhraní ovládání integrace bude dispečer informován 
jednoduchou signalizací o stavu integrace.  

Integrace hlasové komunikace je pro 
ZZOS navržena tak, aby byl možný její 
plnohodnotný provoz nezávisle na 
primární lokalitě. Řešení podporuje 
požadované módy, tedy jak provoz 
integrace komunikací ZZOS jako 
odloučeného pracoviště, tak provoz 
ZZOS bez dostupnosti primární lokality. 

Přechod mezi definovanými módy bude 
zabezpečen pomocí vhodné konfigurace 
celého řešení a aplikačního vybavení 
zajišťující rekonfiguraci technického 
vybavení v lokalitě PČR. 

Operátor bude o stavu integrace 
informován pomocí signalizace na 
dotykové obrazovce. 

P.81  Propojení integrace telefonie a radiofonie v primární 
lokalitě s dodanou integrací telefonie a radiofonie v 
záložní lokalitě (viz kap. 6.4.1).  

Propojení musí dále umožnit:  

1. Přepínání módu dle předchozího požadavku 
včetně indikace módu.  

2. Indikace stavu integrací v rámci módu.  

3. Indikace propojení primární a záložní lokality  

4. Indikace napojení na technologie (LCT) na PČR  

Propojení integrace komunikace bude 
mezi primární a záložní lokalitou 
zabezpečeno tak, aby byli splněny 
všechny specifikované funkce a 
požadavky.  

Propojení integrace komunikací v obou 
lokalit bude zajišťovat aplikace 
SwitchProxy, které zajistí směřování 
audia integrovaných komunikací mezi 
oběma lokalitami dle aktuálního módů. 
Ovládání integrovaných komunikačních 
prostředků bude umožněno z obou 
lokalit.  Přepínání mezi definovanými 
módy bude správci systému dostupné 
pomocí aplikačního vybavení zajišťující 
odpovídající konfiguraci systému dle 
vybraného módu. 

Veškeré indikace stavů systému 
integrace komunikací bude možné 
kontrolovat prostřednictvím aplikace 
TouchScreen na dotykových 
obrazovkách. 

P.82  
Součástí není zapojení záložních radiostanic v rámci 
záložní lokality ZZOS.  

Navržené řešení nepředpokládá zapojení 
záložních radiostanic v rámci integrace 
komunikace. 



 Strana 128 z 136 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.83  Provedení instalace a konfigurace záložního systému v 
záložní lokalitě a to včetně všech integrací na další 
moduly a podsystémy ZZOS.  

Navržené řešení počítá s provedením 
instalace a konfigurace dle požadavku. 

 

14.7 Záznamový systém hlasové komunikace 

V záložní lokalitě musí být zajištěno také nahrávání hovorů (hlasové komunikace), a to v rozsahu dle 
realizovaného řešení. Je třeba nahrávat nejenom komunikaci v rámci tísňového volání na linku 155, ale i 
ostatní komunikaci dispečerů.  

V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 
uvedených v úvodu této kapitoly.  

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.84  Dodávka subsystému pro záznam hlasové komunikace:  

1. Tísňová linka 155 – 1x ISDN30  

2. Telefonní komunikace operátorů – 4x IP 
Telefonie.  

3. Radiofonní komunikaci operátorů přes 
integraci telefonie a radiofonie.  

Pokud by provoz primárního dispečinku využíval pro 
hlasovou komunikaci některé komponenty v záložní 
lokalitě, musí záznamový systém být schopen nahrávat i 
tyto hovory.  

Plně podporováno. Popis způsobu 
záznamu jednotlivých vstupních kanálů 
je uveden v kapitole 7.1 Přílohy č. 2 
Návrh zhotovitele. 

Součástí dodávky je i aplikační server 
ReDat® eXperience potřebným počtem 
licencí pro všechny zaznamenávané 
kanály.  

P.85  
Realizace integrací na:  

1. Telefonní ústřednu – záznam hovorů.  

2. Integraci telefonie a radiofonie – pro záznam 
radiového hovoru.  

3. IS telekomunikačního operátora – přebírání 
polohy volajícího v rámci příjmu tísňové výzvy.  

4. IS OŘ – předávání polohy volajícího v rámci 
příjmu tísňové výzvy.  

Plně podporováno.  

1. K integraci s telefonní ústřednou 
bude využit speciální integrační modul 
ReDat® CTI.. 

2. K integraci radiofonie (LCT moduly) 
bude použita speciály integrace na 
systém Komcentra. 

3. Splněno. 

4.  Splněno. 

P.86  
Součástí není nahrávání záložních radiostanic v rámci 
záložní lokality ZZOS.  

Splněno.  Navržený Záznamový Systém 
ReDat® pro záložní dispečink ZZS PAK 
počítá pouze se záznamem radiofonní 
komunikace operátorů přes integraci 
telefonie a radiofonie (LCT moduly). 
Více viz požadavek P.84. 

P.87  Není požadována synchronizace dat k jednotlivým 
hovorům mezi primárním a záložním systémem.  

Splněno.  Návrh řešení pouze 
předpokládá doplnění hovorů ze 
záložního do hlavního dispečinku 



 Strana 129 z 136 

v případě, že by provoz primárního 
dispečinku využíval pro hlasovou 
komunikaci některé komponenty v 
záložní lokalitě, viz bod z požadavku 
P.84. 

V tomto případě budou všechny 
zaznamenané hovory (audio soubory + 
údaje o hovoru) na záznamovém 
zařízení v záložním dispečinku po jejich 
nahrání na ReDat®3 Záznamová 
Jednotka vždy replikovány a 
archivovány do záložního aplikačního 
serveru ReDat® eXperience, a navíc 
replikovány a archivovány do hlavního 
aplikačního serveru ReDat® eXperience, 
který již zadavatel využívá (za předem 
definovaných podmínek archivace). 

P.88  
Je požadována možnost archivace všech hlasových 
záznamů na společné diskové úložiště.  

Splněno, systém umožňuje nastavit 
replikaci a archivaci na stejné úložiště 
(Storage Server). 

P.89  Provedení instalace a konfigurace záložního systému v 
záložní lokalitě a to včetně všech integrací na další 
moduly a podsystémy ZZOS.  

Bude provedeno dle požadavku. 

14.8 Svolávací systém  

V záložní lokalitě musí být zajištěna i funkcionalita svolávacího systému, který je využíván pro svolávání 
zaměstnanců v případě hromadného neštěstí a v běžném provozu slouží k prozvánění posádek do výjezdu 
a rozesílání informačních zpráv.  

V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění nad rámec základních požadavků 
uvedených v úvodu této kapitoly.  

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.90  Svolávací systém v záložní lokalitě musí být schopen 
zastoupit funkci svolávacího systému v primární lokalitě 
a musí být schopen na základě jednoznačné inicializace 
informovat definované pracovníky ZZS o vzniklé 
nenadálé situaci a přesunu provozu na záložní dispečink.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek – rozšířením funkcionality 
systému SOS. 

P.91  Požadavky na svolávací systém v záložní lokalitě:  

• Aplikační rozhraní pro uvedené funkce pro IS OŘ  
• Instalace ve virtualizovaném prostředí VMWare 

s možností migrace v rámci virtualizované 
platformy (nezávislost na HW).  

• U všech hlasových úloh možnost programově 
nastavit číslo volajícího v rámci aplikačního 
rozhraní.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek rozšíření funkcionality 
systému SOS včetně jeho replikace 
systémem SOS3 a rozšířením o virtuál 
appliance Simphony pro využívání 
komunikačních kanálů. 

 



 Strana 130 z 136 

#  Požadavek  Popis řešení: 

• Prozvánění k výjezdu.  
• Přehrání hlasové zprávy pomocí převodu textu 

na hlasovou zprávu (text-to-speach) s podporou 
češtiny.  

• Integrace do operačního řízení: o Přehrání 
zprávy s očekávanou návratovou hodnotou (v 
podobě tónové volby) - například Ano/Ne, 
přičemž dotaz a způsob odpovědí je zadáván 
konfiguračně v rámci IS OŘ a předáván 
aplikačním rozhraním.  

o Úprava IS OŘ pro možnost uživatelsky 
zadávat jak text zprávy, tak text otázek 
a odpovědí.  

• Kapacita hlasového svolávání až 30 hlasových 
spojení v jednom okamžiku.  

• Odesílání SMS, a to prostřednictvím internet 
připojení – např. stávající „O2 Connector“ 
(zajistí ZZS) nebo pomocí GSM brány pro 4 SIM 
karty.   

• Dodávka GSM brány pro 4 SIM integrované s 
nabízeným svolávacím systémem. GSM brána 
připojena k infrastruktuře pomocí IP protokolu 
(ethernet port). Vlastní SIM karty zajistí ZZS.  

• Licence min. 1x SMS connector a 4x SIM.  
• Integrace do operačního řízení: o Odesílání 

definovaných, případně uživatelsky 
modifikovaných zpráv.  

o Odesílání zpráv s dotazem na uživatele 
a přijetím a předáním jeho odpovědi 
dále do operačního řízení.  

o Vyhodnocení odpovědí svolávaných 
skupin uživatelů a jejich přehledné 
zobrazení.  

P.92  Provedení instalace a konfigurace záložního systému v 
záložní lokalitě a to včetně všech integrací na další 
moduly a podsystémy ZZOS.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 

 



 Strana 131 z 136 

15. Vybavení záložního DC: dodávka nezbytné HW síťové infrastruktury a 
nezbytného systémového SW pro ZZOS ZZS PAK  

V této kapitole jsou uvedeny požadavky na vybavení záložního DC, tj. dodávky nezbytné HW a síťové 
infrastruktury a nezbytného systémového SW pro ZZOS ZZS PAK.  

Žadatel nepředepisuje technologii, jen principy a požadavky na řešení. Technologie bude navržena 
dodavatelem v nabídce v rámci veřejné zakázky.  

HW a SW infrastrukturu není možné v této Studii dostatečně specifikovat, protože jsou závislé na zvolené 
technologii v rámci řešení konkrétního uchazeče. Zde jsou stanoveny limitní podmínky, které musí uchazeč 
splnit, tj. nejen technologické podmínky v DC, technologie využívané žadatelem, ale i požadavky na min. 
doby pro ukládání dat (min. 5 let a min. v rozsahu stávajícího IS ZOS) a v návaznosti na splnění těchto 
podmínek a potřeb technologie, uchazeč navrhne a dodá vhodnou HW a SW infrastrukturu.  

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.93  Dodávka min. 1 ks 19“ serverového stojanu (racku) do 
záložního DC ve kterém bude umístěna veškerá technologie 
záložního DC dodávaná v rámci tohoto projektu (servery, 
diskové pole, síťové prvky, UPS atd.):  

1. výška 42U o min. rozměru 600x1070 mm  

2. sada k ukotvení na podlahu  
3. včetně sady horního ventilátoru pro odvod teplého 

vzduchu  
4. součástí 2x PDU s montáží do racku 19“ a s výstupy 

20x C13 a 4x C19 (přívod 1x C20)  

Pokud dodavatel pro své řešení potřebuje více prostoru, dodá 
další racky dle potřeby umístěná technologie. Rack/racky 
budou včetně nezbytného vybavení pro umístění technologie 
(např.  

patch panely, napájení apod.)  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek včetně výbavy RACK. 

Přesný typ RCAK bude upřesněn 
v rámci prováděcího projektu. 



 Strana 132 z 136 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.94  Dodávka min. 3 ks následujících serverů s min. konfigurací:  

1. provedení rack mount pro až 8 2,5“ pozic, maximální 
velikost 1U, pro přístup ke všem komponentám 
serveru bez použití nářadí  

2. interaktivní LCD display či obdobný systém indikující 
základní informace o systému (min. IP adresa, stav 
serveru a výpis chybových stavů), možnost nastavení 
IP konfigurace OOB managementu na čelním panelu  

3. minimálně jeden šestnáctijádrový procesor s 
hodnotou dle SPECint_rate2006 base min. 1700 bodů 
a dle SPECfp_rate2006 base min. 1300 pro 2 CPU 
konfiguraci (údaje musí být k dispozici na 
www.spec.org)  

4. min. 256 GB RAM (min. 32GB moduly 2666MHz) s 
možností rozšíření na 24 DIMM pozic  

5. min. 2x 32 GB (flash či netočící médium) v raid 1 pro 
hypervizor  

6. min. 2x 200 GB SSD  
7. hw řadič s min. 2GB cache a podporou raid 0, 1, 5, 6  
8. min. 2x 1Gbase-T ethernet síťové porty typu LOM s 

podporou IPv4, IPv6  
9. min. 4x 10GbE SFP+ porty  
10. 2 redundantní síťové napájecí zdroje min. 750 W  
11. rackové lyžiny a rameno na kabeláž na zadní straně 

serveru  
12. management serveru nezávislý na operačním 

systému s dedikovaným USB či SD úložištěm 
dostupným i v případě výpadku interních disků, 
poskytující management funkce a vlastnosti: webové 
rozhraní a dedikovaná IP adresa, sledování 
hardwarových senzorů (teplota, napětí, stav, chybové 
senzory); podpora virtuální mechaniky  

13. vyžadována je schopnost monitorovat a spravovat 
server out-of-band bez nutnosti instalace agenta do 
operačního systému  

14. management musí podporovat dvoufaktorovou 
autentikaci, filtrování přístupu na základě IP adres (IP 
blocking) a AD/LDAP  

15. požadujeme vestavěné GUI s podporou HTML5 a 
možnost komunikace pomocí: HTTPS, CLI, IPMI, 
WSMAN, REDFISH  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

Navržené servery jsou DELL  
PowerEdge R640 v požadované 
konfiguraci. Součástí dodávky 
serverů bude i systém Microsoft 
Windows Server Datacenter. 

 



 Strana 133 z 136 

#  Požadavek  Popis řešení: 

16. certifikace pro aktuální verze VMware ESX, vSphere, 
Windows Server 2016, Red Hat Enterprise Linux a 
SUSE  

17. licence Microsoft Windows Server 2016 Datacenter 
pro požadovaný případně dodaný počet jader (vyšší 
hodnota)  

18. schopnost napojení na dohledové centrum výrobce s 
funkcí automatického generování servisních událostí 
na helpdesku výrobce  

•  podpora na 5 let typu NBD, oprava v místě instalace 
zařízení, servis je poskytován přímo výrobcem 
zařízení 

P.95  Datové úložiště s následujícími min. parametry:  

1. diskové pole typu iSCSI SAN s interní virtualizací disků  
2. velikost maximálně 3U s min. 30 pozicemi na disky  
3. pole musí podporovat blokový přístup protokolem 

10GbE iSCSI s možností rozšíření o protokol 12Gb SAS  

4. základní konektivita: min. 2 Storage procesory, 
minimálně čtyři 10Gb/s iSCSI SFP+ porty na každý 
storage procesor  

5. diskové řadiče musí pracovat v režimu Active-Active 
(nikoliv ALUA)  

6. každý řadič musí obsahovat min. 2 nezávislé back-end 
smyčky 12Gb SAS (2 porty na řadič)  

7. min. 16GB cache na každý storage procesor, 
zálohovaná baterií (řešení s SSD cache není přípustné)  

8. Kapacita pro ukládání dat min. na 5 let provozu.  

a. min. 6x 960 GB SAS SSD 12Gb  
b. min. 18x 1,2TB SAS 12Gb 10K rpm  

9. licence pro plně automatický sub-LUN tiering dat s 3 
tier architekturou a granularitou přesouvaných 
oblastí max. 10MB  

10. licence tiering musí umožnovat kvalifikaci a přesun 
mezi různými typy disků oběma směry (SSD, SAS 10K, 
NL-SAS 7,2K)  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

Navržené úložiště je Dell EMC 
SCv3000 Series Storage Arrays 
v požadované konfiguraci včetně 
SAN switchů v požadované 
konfiguraci a kompatibilní 
s datovým úložištěm. 

 



 Strana 134 z 136 

#  Požadavek  Popis řešení: 

11. licence tiering musí umožnovat kvalifikaci a přesun 
mezi různými typy Raid (Raid 5, Raid 6 a Raid 10)  

12. podpora thin-provisioning s eliminací zápisu nulových 
bloků  

13. redundantní zdroje  

14. webový management musí být možný z prostředí OS 
UNIX / Linux a MS Windows  

15. monitoring musí umožnovat sledovat min. IOPS, 
MB/s pro front-end a back-end, vytížení CPU a cache  

16. součástí licence či plug-in pro management z 
prostředí vSphere (VMware vSphere vCenter server)  

17. podpora standardu pro záznam SYSLOG zpráv a 
protokolu SNMP  

18. diskové pole musí být možné rozšířit o licence pro 
synchronní a asynchronní replikace mezi dvěma 
diskovými poli včetně licence pro metro-cluster 
řešení (pro VMware)  

19. certifikace pro MS Windows 2016 a 2012, Hyper-V, 
Vmware ESX, Redhat Enterprise Linux, XEN, HP-UX, 
AIX  

20. přímá podpora VAAI, VASA, QoS, VVOLs  
21. zařízení musí být možné napojit na dohledové 

centrum výrobce se schopností automaticky 
generovat servisní události (tzv. proaktivní podpora)  

22. v případě wear-out SSD disků (vyčerpání zápisových 
cyklů) požadujeme dodání nových SSD disků  

23. podpora na 5 let typu 24x7x365 s reakční dobou 4 
hodiny, oprava v místě instalace zařízení, servis je 
poskytován výrobcem zařízení  

24. Součástí datového úložiště budou i 2ks SAN switchů s 
následujícími min. parametry pro každý switch:   

a. min. 28x 10GbE SFP+ a min. 2x 100GbE 
QSFP28  

b. SFP+ porty musí podporovat moduly SR a LR 
zakončené LC konektory  

c. přepínací výkon min. 900 Gbps  
d. forwarding rate min. 700 Mpps  
e. min. 4000 VLANs  
f. podpora DCBx, iSCSI TLV a sFlow  
g. redundantní napájení  

h. podpora protokolů IEEE 802.1ab, IEEE 
802.3ad, IEEE 802.1p, IEEE 802.3x,  



 Strana 135 z 136 

#  Požadavek  Popis řešení: 

SNMPv2, IPv4 a IPv6  

i. dodání včetně 1x 100GbE, QSFP28 to QSFP28 
kabelu o délce 1M pro každý switch  

j. dodání včetně všech potřebných SFP+ 
twinaxial kabelů o délce min. 2M pro každý 
switch tak aby dodaná SAN infrastruktura 
byla napojena redundantně do obou switchů 
a propojena do zbytku LAN sítě.  

k. podpora na 5 let s opravou NBD v 
místě instalace zařízení, servis je poskytován 
výrobcem zařízení  

P.96  Dodávka jednoho záložního zdroje elektrické energie (UPS) s 
následujícími min. parametry:  

1. výstupní výkon min. 5 kVA (4,5kW) v provedení on-
line s dvojitou konverzí  

2. montáž do racku 19“ o velikosti max. 3U  
3. automatický a manuální bypass pro servis a zachování 

provozu i v případě vnitřní poruchy  
UPS  

4. vstup jednofázový 230V  
5. výstupní zásuvky 6x C13 a 4x C19  
6. vzdálený management RJ-45 Base-T, SNMP, Telnet, 

http  
7. záruka a servisní zajištění na 5 let  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

Navržená UPS je Smart-UPS SRT 
5000VA RM včetně 
managementu. 



 Strana 136 z 136 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.97  Dodávka a instalace systémového SW:  

1. Požadujeme dodávku systémového SW pro všechny 
nabízené systémy. Jedná se o minimálně následující 
systémový SW:  

o Operační systéme serverů, kde požadujeme 
dodávku všech licencí potřebných 
operačních systémů a mimo to požadujeme 
jako součást HW dodávaných serverů (viz 
požadavek na dodávku tří serverů výše) 
licenci Windows Datacenter.  

o Databáze pro dodávané systémy jako např. 
Microsoft SQL apod., přičemž pro záložní 
systém IS OŘ je možné využít stávající 
licenci ORACLE ASFU  
(StandardEdition One). V případě, že 
dodavatel hodlá využít tuto licenci, ZZS ji 
poskytne na vyžádání.  

o Pro virtualizaci dodávaných serverů 
požadujeme kompatibilní řešení se stávající 
virtualizací tak, aby bylo možné v budoucnu 
zařadit do jedné konfigurační konzole.  

2. V případě, že nabízené řešení vyžaduje další 
nespecifikovaný systémový SW tak musí být součástí 
nabídky.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

Součástí dodávky serverů je 
licence Microsoft Windows 
Server Datacenter. 

Pro chod systémů budou dodány 
potřebné licence Microsoft SQL 
Serveru. 

Pro chod repliky systému SOS 
bude využido v souladu se 
zadávací dokumentací stávající 
licence licenci ORACLE ASFU 
(StandardEdition One).  

Jako virtualizační platforma bude 
dodána VMWare, která je 
kompatibilní se stávající 
virtualizací. 

P.98  Dodávka 2ks switchů pro záložní DC s následujícími min. 
parametry pro každý switch:  

1. min. 48 portů Gigabit Ethernet PoE+ 
(min.440W), 8 TenGigabitEthernet (SFP+ porty),  

2. propojení switchů do jednoho stacku 
(přepínače se chovají jako jeden z pohledu 
managementu i připojených zařízení – včetně 
automatického loadbalancingu) vysokorychlostním 
redundantním propojením (240Gbps),  

3. neblokovaná architektura, propustnost min. 
256 Gbps,  

4. podpora Jumbo Frames, min. 9 kb, routování 
VLAN na L3, podpora agregace portů (LACP) s 
využitím dvou switchů ve stacku (jedna agregace přes 
dva switche),  

5. access listy (accesscontrollists - ACL) 
aplikovatelné na IP L2 a L3 pro filtrování provozu; 
podpora globálních ACL, VLAN ACL, port ACL, a 
podpora IPv6 ACL,  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

Navržené switche jsou Cisco 
systém C9300-48P-E 
v požadované konfiguraci . 



 Strana 137 z 136 

#  Požadavek  Popis řešení: 

6. bezpečnost – port security a implementace 
802.1X, automatické zařazování do VLAN  
802.1x – RADIUS server,  

7. QoS (prioritizace služeb),  

8. šifrování na L2 dle IEEE 802.1AE,  

9. Voice VLAN: automatické zařazování do VLAN 
a nastavení priorit IP telefonů,  

10. redundantní napájení včetně možnosti sdílení 
napájení v rámci stacku,  

11. podpora na 5 let s opravou NBD v místě 
instalace zařízení   

Součástí dodávky vyžadujeme dodat veškerou kabeláž na 
optimální propojení dodávané technologie v rámci RACKu 
záložního DC.  

P.99  Zabezpečení přístupu do externích sítí:  

Pro zabezpečené připojení záložního operačního řízení na 
externí sítě bude infrastruktura vybavena bezpečnostním 
prvkem typu FireWall včetně možnosti realizace 
zabezpečeného vzdáleného připojení do záložní lokality.  

Dodávka FireWallu pro záložní ZOS:  

1. FireWall bude oddělovat externí sítě připojené v 
rámci záložního ZOS (internet apod.)  

2. Stavový aplikační firewall jako samostatné HW 
zařízení, který musí nabízet o Dynamický a statický 
NAT/PAT (překlad IP adres) o Podporu dynamických 
směrovacích protokolů RIP, OSPF  o Plnou podporou 
protokolu IPv6  

o Podpora redundance pro případ výpadku 
ve formě Active/Active failover, 
Active/Standby failover nebo cluster při 
rozšíření o další prvek  

3. Aplikační firewall  

o Pokročilá hloubková analýza dat na 
aplikačních (L5-L7) vrstvách ISO modelu o 
Rozeznávání a kategorizace aplikací, 
geografických lokalit, uživatelů o Možnost 
rozšíření o identifikace a zamezení 

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

Jako bezpečnostní prvek 
navrhujeme FireWall Cisco 
systém ASA5516 včetně 
potřebných licencí dle 
požadavků. 

 



 Strana 138 z 136 

#  Požadavek  Popis řešení: 

přístupu na nedůvěryhodné či škodlivé 
webové stránky  

o Možnost rozšíření o omezení přístupu 
uživatele do Internetu na základě 
důvěryhodnosti či bezpečnosti kategorie 
cílové webové stránky s možností definice 
vlastních kategorií  

4. IPS senzor, který musí nabízet  

o Detekci a hloubkovou analýzu dat na 
aplikační (L2-L7) vrstvě ISO modelu 

o  Aktivace licencí a (případně) přidáním 
softwarového modulu  

o o Automatickou aktualizací signatur  

o Funkcionalitu NGIPS (senzor tzv. „nové 
generace“) schopného plně vnímat souvislosti 
(kontext) datové komunikace pomocí 
parametrů včetně, ale bez omezení na: kdo 
komunikuje (uživatel), odkud kam komunikuje 
(síť), z čeho komunikuje (zařízení), kdy 
komunikuje (čas), typ komunikace (aplikace), 
obsah komunikace apod.  

o Pokročilou podporu pro detekci, blokování, 
sledování, analýzu, opravu škodlivých datových 
toků (Advanced Malware Protection)  
o Zhodnocování dopadů a korelace událostí a 
následné automatické ladění politik  

o Globální korelace a možnost ovlivnit 
rozhodování s využitím dat z cizích systémů v 
reálném čase  

5. VPN koncentrátor  

o Zakončení „full-tunnel“ IPSec nebo SSL VPN 
pro alespoň 300 současné připojených 
uživatelů – licence pro 25 uživatelů  
o Možnost „odlehčené“ SSL VPN pro uživatele 
formou zabezpečeného přístupu na webový 
portál bez nutnosti tlustého klienta  
o Zakončení alespoň 300 současně připojených 
site-to-site IPsec tunelů  

o Implementace IPsec musí podporovat 
protokoly IKEv1 i IKEv2 a šifrovací standardy 
3DES/AES a algoritmy nové generace popsané 
ve standardu NSA Suite-B   

6. Výkonnostní parametry  



 Strana 139 z 136 

#  Požadavek  Popis řešení: 

o Minimální „hrubá“ propustnost firewallu 1.8 
Gbps o Minimální propustnost firewallu 
(stateful IMIX provoz) – 900 Gbps o Minimální 
propustnost NGFW (hloubková inspekce) 850 
Mbps  

o Minimální propustnost NGFW (hloubková 
inspekce + IPS modulem) minimálně 450 Mbps. 
o Minimální propustnost pro IPsec VPN 
komunikaci (šifrování 3DES/AES) 250 Mbps  

7. Podpora na 3 roky typu NBD, oprava v místě 
instalace zařízení včetně aktualizací v šech signatur a 
SW komponent. 

P.100  Součástí dodávky je integrace technologií ZZOS do stávajícího 
monitorovacího nástroje (WhatsUp firmy Ipswitch), který není 
součástí dodávky tohoto projektu.  

Monitoring musí jednoznačně identifikovat chod a 
připravenost záložního střediska jak z pohledu dostupnosti 
záložních systémů, tak aktuálnosti potřebných replikovaných 
dat.  

Navržené řešení zahrnuje 
požadované služby. 

 

P.101 
 Součástí dodávky není strukturovaná kabeláž mezi DC a 

pracovišti operátorů (dispečerskými pracovišti).  

Navržené řešení předpokládá 
využití kabeláže. 

 

P.102  Dodávka, zapojení, instalace technologií, instalace a 
zprovoznění modernizovaného IS na dodaných technologiích.  

Navržené řešení zahrnuje 
požadované služby. 

 

16. Vybavení pracovišť operátorů ZZOS ZZS PAK – koncová HW zařízení  
V této kapitole jsou uvedeny požadavky tuto část předmětu plnění.  

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.103 
 Vybavení celkového počtu pracovišť: 4 ks  

Další požadavky jsou vztaženy ke každému jednotlivému 
pracovišti.  

Navržené řešení splňuje 
uvedený požadavek dodávky 4 
pracovišť. 

 

P.104 
 Kompatibilita veškerého vybavení navzájem a modernizovaným 

IS a jeho specifickými částmi, pro které bude využíváno.  

Navržené řešení splňuje 
uvedený požadavek. 

 



 Strana 140 z 136 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.105 

 Dodávka vybavení s parametry umožňující provoz 
modernizovaného IS v současné konfiguraci min. po dobu 
udržitelnosti (min. 5 let).  

Navržené řešení splňuje 
uvedený požadavek.  

Nabízeno je řešení renomované 
firmy DELL. 

 

P.106  Dodávka desktopu: s následujícími min. parametry:  

 Počet ks / pracoviště: 1  
 Operační systém: MS Windows 10 LTSB/LTSC  (včetně licence 

OS)  
 Možnost připojení až 4 monitorů full HD (1920x1080) 

DVI/HDMI/DP  
 Velikost paměti: min. 8 GB DDR3 SDRAM  
 Disková kapacita: SSD 240GB  
 Síťové rozhraní: 10/100/1000 Gigabit Ethernet  
 Porty: min. 2 USB, 4x DVI/HDMI/DP, 1 RJ-45, 1 sluchátka, 1 

vstup pro mikrofon, podpora dotykových obrazovek  

 Servisní podpora 3-letý onsite servis NBD  

Pokud dodavatel potřebuje pro modernizované řešení lepší 
parametry, dodá zařízení s parametry nezbytnými pro 
dodávané řešení.  

Navržené řešení splňuje 
uvedený požadavek. 

Desktop bude realizován 
pracovní stanicí DELL 
s požadovanou konfigurací a 
operačním systémem. 

 

P.107  Dodávka příslušenství pro pracoviště:  

 Standardní plnohodnotná klávesnice, drátová: 1 ks / 
pracoviště  

 Standardní myš, drátová: 1 ks / pracoviště  

Součástí dodávky nabízené 
pracovní stanice je požadované 
příslušenství. 

 

P.108  Dodávka LCD monitorů pro pracoviště s následujícími min. 
parametry:  

 Počet ks / pracoviště: 2  

 Velikost panelu: úhlopříčka 61 cm (24“)  

 Rozlišení min. 1920x1080  

 Technologie podsvícení LED  

 Uchycení na stojan: VESA 100 mm (stojany budou součástí 
nábytku)  

 Přídavné reproduktory na spodní hraně monitoru  

Navržené řešení splňuje 
uvedený požadavek. 

Nabízeny jsou monitory DELL 
včetně přídavných monitorů a 
možností uchycení pomocí VESA 
100 



 Strana 141 z 136 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.109  Dodávka dotykového LCD monitoru pro pracoviště s 
následujícími min. parametry:  

1. Počet ks / pracoviště: 1  

 Typ panelu: LCD  

 Velikost panelu: 19“  

 Rozlišení: min. 1280x1024  

 Konektor: DVI/HDMI, USB / RS232  

6. Uchycení na stojan: VESA 100 mm, matné provedení 
(stojany budou součástí nábytku)  

Navržené řešení splňuje 
uvedený požadavek. 

Nabízeny jsou dotykové 
monitory iiama v požadované 
konfiguraci včetně možností 
uchycení pomocí VESA 100 

P.110  Pokud modernizovaný IS vyžaduje instalaci nějakého SW 
vybavení na pracoviště operátorů, je součástí dodávky i 
instalace veškerého SW vybavení a technologií nezbytných pro 
běh modernizovaného IS na těchto pracovištích.  

Navržené řešení obsahuje 
veškerý SW na pracoviště 
operátorů včetně instalace pro 
běh modernizovaného IS na 
těchto pracovištích.  

 

P.111  Dodávka veškeré kabeláže nutné pro propojení vybavení 
navzájem, připojení do počítačové sítě a napojení na 
modernizovaný IS.  

Navržené řešení obsahuje 
uvedený požadavek. 

P.112  Dodávka, zapojení, instalace vybavení, instalace a zprovoznění 
modernizovaného IS na dodaném vybavení.  

Navržené řešení obsahuje 
uvedený požadavek. 

Součástí požadavků na pracoviště v rámci projektu není vybavení nábytkem. Vybavení nábytkem bude 
řešeno samostatně mimo projekt v rámci zajištění připravenosti.  

17. Auditní služby 
Požadavky na tuto část plnění jsou následující:  

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.113   Navržená softwarová aplikace umožní provádět 
audity užití na základě interních logů aplikace, které 
zaznamenávají a ukládají údaje o změnách či 
nahlížení na osobní údaje podle identity uživatelů.   

Replikační systém SOS3 splňuje uvedený 
požadavek. 

P.114   Řešení umožní poskytovat auditní reporty o 
přístupech uživatelů (kdo, kdy, období, kam) na 
základě parametrizace prováděné pověřeným 
auditorem.  

Replikační systém SOS3 a infrastruktura 
splňuje uvedený požadavek.  
 

P.115   Auditní (logovací) aparát je dostupný pouze určené 
roli (auditor). Není dostupný a manipulovatelný 
uživateli, administrátory ani správci.  

Replikační systém SOS3 a infrastruktura 
splňuje uvedený požadavek. 
Úplný auditní (logovací) aparát je v systému 
SOS3 dostupný pouze určené roli (auditor). 
Není dostupný a manipulovatelný uživateli, 
administrátory ani správci systému SOS3. 



 Strana 142 z 136 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.116   Systém musí umožnit automatizované i manuální 
vystoupení logových záznamů do externích systémů 
pro správu logů (log management, SIEM) a do tabulek 
MS Excel (.csv, .xlsx)  

Replikační systém SOS3 a infrastruktura 
splňuje uvedený požadavek. 
 

P.117   
Auditní systém musí být v souladu s nařízení EU o 
ochraně osobních dat (GDPR).  

Replikační systém SOS3 a infrastruktura 
splňuje uvedený požadavek. 
 

18. Bezpečnostní požadavky 
V následující tabulce je seznam požadavků na tuto část dodávky:  

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.118   Řešení bude pracovat s identifikací pacienta v 
souladu s legislativou a prováděcími předpisy 
platnými ke dni dokončení realizace řešení, vč. 
zajištění připravenosti na postupné opuštění 
rodných čísel jako jediného a výměnného 
identifikátoru a zavedení bezvýznamových  
identifikátorů během doby udržitelnosti, pokud 
nebude možné tento přechod realizovat během 
realizace projektu.  

Replikační systém SOS3 splňuje uvedený 
požadavek. 
 

P.119   Systém bude chránit osobní údaje pacientů a bude 
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob (GDPR) v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů.  

Replikační systém SOS3 splňuje uvedený 
požadavek. 
 

P.120   Vybavení musí plnit podmínky zákona č. 181/2014 
Sb. Zákon o kybernetické bezpečnosti a o změně 
souvisejících zákonů (zákon o kybernetické 
bezpečnosti) a to minimálně § 17 (Nástroj pro 
ochranu integrity komunikačních sítí)́ a § 22 
(Nástroj pro detekci kybernetických 
bezpečnostních událostí).́  

Řešení kybernetické bezpečnosti v ZZS PAK není 
předmětem projektu, bude řešeno samostatně, 
nicméně řešení musí být připraveno na plnění 
podmínek tohoto zákona.  

Dodávaný FireWall pro ZZOS plní roli 
vstupního bezpečnostního prvku včetně 
nástroje pro ochranu integrity 
komunikačních sítí a nástroje pro detekci 
kybernetických bezpečnostních událostí 
na vstupním rozhraní ZZOS 
 

P.121   Autorizace: Poskytnutí přístupu autentizovaného 
uživatele k aktivu systému (data, aplikace), 
odpovídající pracovnímu zařazení uživatele a 
přidělené roli (rolím) v systému.  

Dodávaný systém SOS3 je replika systému 
SOS. Systém SOS pracuje s nastavením 
jednotlivých rolí uživatelů/pracovníků ZZS, 
které obsahují jak definování přístupu, tak 
změn dat systému SOS a tím je umožněno 



 Strana 143 z 136 

#  Požadavek  Popis řešení: 

Systém umožní řídit přístupová oprávnění 
jednotlivých subjektů jen k údajům, ke kterým 
mají a mohou mít přístup.  

řídit přístupová oprávnění jednotlivých 
subjektů jen k údajům, ke kterým mají a 
mohou mít přístup a tím je zabráněno 
přístupu neautorizovaného subjektu k 
systému. Tato nastavení má plně pod 
správou ZZS. 

P.122   Zabránění vstupu neautorizovaného subjektu do 
systému – zamezení možnosti přístupu 
neoprávněného subjektu.  

V rámci systému SOS3 jsou replikována 
nastavení ze systému SOS. Tato nastavení 
přístupu a jeho oprávnění má plně pod 
správou ZZS. 

P.123   Zajištění konfiguračního managementu a správy 
systému s eliminací rizika ovlivnění chodu systému 
změnou aplikací 3. stran (unifikace konfigurací 
serverů, řízený patch management).  

Systém SOS3 je aktualizován v souladu 
s aktualizacemi funkčního primárního 
systému a není tak ovlivněn změnou 
aplikací 3. stran. 

P.124   Dostupnost:  

1. Zajištění dostupnosti systému jako celku 
(společné služby – servery, databáze, 
aplikační servery) v režimu 24x7x365 s 
maximální celkovou dobou 
neplánovaného výpadku podle požadavků 
v servisní smlouvě.  

2. Odpovídající HW a SW architektura řešení 
pro zajištění této dostupnosti.  

3. Dekompozice SLA na jednotlivá aktiva 
podle kategorizace jejich 
důležitosti/dopadu na dostupnost 
systému  

Vlastní vybudování ZZOS nabízí povýšení 
dostupnosti systému OŘ jeho 
zálohováním v odlehlé lokalitě. ZZOS je 
vybaven redundantními servery včetně 
redundantní procesorů datového 
úložiště. Veškerá LAN a SAN je 
realizována také redundantně. Chod 
ZZOS je realizován na standardních HW 
renomovaných výrobců DELL a Cisco 
s podporou přímo od výrobce. 

P.125   Zajištění šifrované komunikace mezi všemi 
součástmi systému a pracovišti uživatelů, případně 
zajištění komunikace v odděleném síťovém 
prostředí.  

Systém SOS3 splňuje uvedený požadavek 
a ZZOS bude realizován v odděleném 
síťovém prostředí. 

P.126   
Evidence přístupů všech uživatelů do systému 
(logování) včetně časových údajů.  

Systém SOS3 splňuje uvedený požadavek. 
 

P.127   Evidence veškerých datových změn na úrovni DB 
položky (položky datasetu). Atributy: kdo, kdy, 
původní hodnota, nová hodnota.  

Systém SOS3 splňuje uvedený požadavek. 

P.128   Veškeré přístupy k datům a aktivita uživatelů 
budou logovány tak, aby byly zřejmé přístupy k 
jednotlivým údajům a zpětná kontrola těchto 
údajů. V systému bude evidována jednoznačná 
identifikace kdo, kdy provedl zápis do systému 
nebo provedl náhled do dokumentace. Tyto logy 
budou zabezpečeny proti změnám.  

Systém SOS3 splňuje uvedený požadavek. 



 Strana 144 z 136 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.129   Veškerá komunikace je a bude zajišťována 
prostřednictvím zabezpečených (šifrovaných 
kanálů), případně zajištění komunikace v 
odděleném síťovém prostředí. V případech, kdy to 
bude možné, bude komunikace probíhat přes 
krajskou datovou síť.  

Systém SOS3 splňuje uvedený požadavek. 

P.130   Zabezpečení dat – zabezpečení pomocí řízení 
přístupu k datům, použití šifrování a ostatních 
kryptografických prostředků, audit logových 
záznamů, ochrana použitím anti-X řešení. 
Standardní ochrana serverů pomocí 
firewallů/UTM. Přístup do prostor s fyzickými 
servery bude řízen a umožněn jen oprávněným 
osobám.  

Zabezpečení dat a přístupu je realizováno 
na několika úrovních. 

• přístup k serverům a úložištím 
• přístup ke komunikační 

infrastruktuře 
• přístup k aplikacím 
• segmentace sítě – ochráněno 

FireWallem 
Přístup bude řešen organizačním 
opatřením ve spolupráci se ZZS. 

P.131   
Veškeré logy budou dostupné pro externí 
logmanager/SIEM.  

Nabízené řešení systém SOS3, 
infrastruktura splňuje uvedený 
požadavek. 

19. Implementační a provozní požadavky  
V následující tabulce je seznam požadavků na tuto část dodávky:  

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.132 
 Systém musí být připraven na provoz 24x7x365 (non-
stop).  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 

P.133  V rámci řešení jsou požadované následující provozní 
podmínky řešení:  

1. Active/passive – lokality budou provozovány 
v režimu aktivní/pasivní, kdy v provozu bude 
vždy jedna lokalita, druhá bude připravena 
převzít služby v případě výpadku aktivní 
lokality.  

2. Izolovanost – přístup do systému a přístup ze 
systému ven je možný pouze přes 
definované přístupové body.  

3. Vysoká dostupnost – více násobnost 
komponent – vybudování záložní 
IS/technologie – předmět dodávky.  

4. Autonomnost – systém není a nebude v 
kritických oblastech závislý na dostupnosti 

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

Vlastní realizace požadovaného ZZOS 
povýší dostupnost celého systému 
operačního řízení. 

 



 Strana 145 z 136 

#  Požadavek  Popis řešení: 

funkcionality a dat jiných informačních 
systémů.  

5. Odolnost proti katastrofě – systém se bude 
nacházet ve více lokalitách - předmět 
dodávky.  

6. Vysoká bezpečnost – viz předchozí kapitola.  

P.134  Počet uživatelů systému se nezmění, jako minimální 
požadované počty platí údaje uvedené v kap.  

6.3 – Uživatelé.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 

P.135  Předmětem zakázky jsou i veškeré služby související s 
dodávkou – doprava, instalace, implementace do 
stávající infrastruktury, konfigurace a zprovoznění 
komunikace, nastavení datových toků, seznámení s 
obsluhou a správou systému, testování, bezplatné 
preventivní prohlídky v rámci poskytování servisních 
služeb. Veškeré seznámení s obsluhou bude probíhat 
v prostorách objednatele a v českém jazyce.  

Součástí nabídkové ceny musí být i veškeré práce či 
činnosti, které v této zadávací dokumentaci nejsou 
explicitně uvedeny, ale které musí dodavatel s 
ohledem na jím nabízený předmět veřejné zakázky a 
jeho řádnou a úplnou realizaci provést k dosažení 
objednatelem požadovaného cílového stavu.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 

P.136  Instalace do prostředí objednatele uvedeného v kap. 
6.2 – Lokality a dispozice a 6.4 – Stav informačních a 
komunikačních technologií.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 

P.137  V rámci implementace musí dodavatel zajistit 
plnohodnotný provoz dodávaného řešení současně s 
provozem stávajících systémů. To vše bez jakéhokoliv 
omezení provozu. Dodavatel do nabídky popíše 
postup přechodu systémů. Dodavatel je povinen 
přizpůsobit realizaci předmětu zakázky podmínkám 
objednatele.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 



 Strana 146 z 136 

#  Požadavek  Popis řešení: 

P.138  Dodávka OS na servery, včetně instalace do prostředí 
objednatele, vč. potřebných licencí, pokud se jedná o 
licencovaný OS.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 

P.139  Všechny součástí systému (OS, DB, IS, klientské 
aplikace) musí logovat svou činnost do logů s 
možností nastavit úroveň logování pro potřeby 
diagnostiky.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 

P.140  Zálohování – systém (virtualizace, OS) a DB musí být 
schopny a připraveny na zálohování systémem 
objednatele, tj. pro virtualizaci, OS a DB musí 
existovat agenti umožňující zálohování ze strany 
objednatele. Informace k zálohovacímu systému 
objednatele jsou uvedeny v kapitole  

6.4.3 – Datové centrum, HW infrastruktura, 
systémový SW.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 

P.141  Zajištění administrátorských aplikací, konzolí pro 
všechny součástí systému (OS, DB, IS, …) pro zajištění 
konfiguračního managementu systému anebo jeho 
součástí, zajištění konfigurace na jednom místě s 
případnou vnitřní distribucí nastavení do jednotlivých 
částí systému.  

Budou k dispozici administrátorské 
aplikace a konzole pro všechny součástí 
systému (OS, DB, IS, …) pro zajištění 
konfiguračního managementu systému 
dostupné z jednoho místa. 

 

P.142  Dohled – systém musí předávat informace o svém 
stavu (stavu služeb apod.) na žádosti SNMP GET. 
Zhotovitel poskytne parametry, podmínky a 
součinnost při nastavení dohledu dodaného řešení.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 

P.143  Architektura řešení celého systému musí 
korespondovat s požadavky na jeho dostupnost, 
uvedenými v servisní smlouvě.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. 

 

P.144 
 Synchronizace času všech zařízení s time serverem 
nebo zprostředkovaně přes centrální systém.  

Navržené řešení splňuje uvedený 
požadavek. Synchronizace času bude 
realizována pomocí NTP 
synchronizovaného s NIS IZS 

 

 



 

Příloha č. 6 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Vybudování záložního zdravotnického 
operačního střediska ZZS PaK" 

Závazný vzor smlouvy – provoz 

Strana 1 z 22 

Evidenční číslo smlouvy: 

 

barevná konvence:  

doplňuje uchazeč bude doplněno při podpisu smlouvy  

Smlouva o zabezpečení podpory provozu 

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 
Sídlo:   Průmyslová 450, 530 03 Pardubice 
IČ:  69172196 
jednající:  MUDr. Igor Paar, ředitel 
Bankovní spojení:  bude doplněno při podpisu smlouvy 
Číslo účtu:  bude doplněno při podpisu smlouvy 
kontaktní osoba:   Marek Štrégl 
na straně jedné jako „Objednatel“  
  
 
a 
  
YOUR SYSTEM, spol. s r. o. 
Sídlo: Türkova 2319/5b, Praha 4 – Chodov, 149 00K 
orespondenční adresa: Türkova 2319/5b, Praha 4 – Chodov, 149 00 
IČ:  00174939 
DIČ:  CZ00174939 
jednající: RNDr. Martin Nehasil, jednatel 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
Číslo účtu:  381610004/2700 
kontaktní osoba:  …………………….. 
tel./fax kontaktní osoby:  …………………….. 
e-mail: …………………….. 
zápis ve veřejném rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka č. 72. 
 na straně druhé jako „Zhotovitel“   

(Objednatel a Zhotovitel jsou dále společně též označováni jako „Strany“ nebo „Smluvní strany“ nebo kdokoli 
z nich jednotlivě též „Strana“ nebo „Smluvní strana“) 

 

uzavírají v souladu s § 2586 a násl. a § 2358 a § 2371 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto Smlouvu o zabezpečení podpory provozu (dále jen „Smlouva“). 

 

 

Preambule 

Předmět díla je spolufinancován Evropskou unií z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), 
Specifický cíl 3.2, výzva č. 28 (dále jen „Výzva“). Název projektu „Rozvoj informačních systémů a technologií 



 Strana 2 z 22 

ZZS PaK - záložní zdravotnické operační středisko“, registrační číslo projektu 
CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0005151. 

Výběr Zhotovitele plnění dle této Smlouvy byl proveden Objednatelem ve výběrovém řízení nadlimitní veřejné 
zakázky realizovaného dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZVZ“). 

Objednatel vybral v zadávacím řízení veřejné zakázky s názvem „Vybudování záložního zdravotnického 
operačního střediska ZZS PaK“ a uveřejněné na Věstníku veřejných zakázek dne … pod ev. číslem … (dále jen 
„Veřejná zakázka“) nabídku Zhotovitele na realizaci zakázky vyhodnocenou jako nejvýhodnější. 

0. Definice a Úvodní ustanovení 

(A)  Definice.  

Není-li dále výslovně uvedeno jinak, následující termíny jsou definovány v této Smlouvě takto: 

 „Nabídka“ znamená nabídku Zhotovitele doručenou Objednateli v rámci Zadávacího řízení; 

 „Dodávky“ znamenají dodávky a služby poskytované Zhotovitelem Objednateli dle této Smlouvy, 
specifikované níže v čl. II této Smlouvy; 

„Software“ znamená veškeré systémové a aplikační programové vybavení, potřebné k řádnému, plně 
funkčnímu, nepřetržitému a bezporuchovému fungování předmětu plnění, které bude předmětem Dodávek.  

„Právní předpisy“ znamená všechny platné a účinné obecně závazné právní předpisy České republiky a EU, a 
to zejména předpisy související s poskytováním Dodávek dle této Smlouvy; 

„Spor“ znamená jakýkoliv spor vzniklý ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní; 

„Poddodavatel“ znamená jakoukoli právnickou nebo fyzickou osobu, s níž Zhotovitel uzavřel smlouvu, na 
jejímž základě bude taková osoba provádět plnění předmětu této smlouvy nebo její části; 

„Vyšší moc“ znamená mimořádnou událost nebo okolnost, kterou nemohla žádná ze Stran před uzavřením 
Smlouvy předvídat, která je mimo kontrolu kterékoliv Strany a nebyla způsobena úmyslně nebo z nedbalosti 
jednáním nebo opomenutím kterékoliv Strany a která podstatným způsobem ztěžuje nebo znemožňuje plnění 
povinností dle Smlouvy kteroukoliv ze Stran. Takovými událostmi nebo okolnostmi jsou zejména, nikoliv však 
výlučně, válka, teroristický útok, občanské nepokoje, vzpoura, přítomnost ionizujícího nebo radioaktivního 
záření, požár, výbuch, záplava či jiné živelné nebo přírodní katastrofy. Výslovně se stanoví, že Vyšší mocí není 
stávka personálu Zhotovitele ani hospodářské poměry Stran; 

„Zadávací řízení“ znamená řízení podle ZVZ na zadání Veřejné zakázky; 

„Zadávací dokumentace“ znamená zadávací dokumentaci Veřejné zakázky ve znění dodatečných informací 
k této zadávací dokumentaci; 

 

(B) Výklad 

Slova v jednotném čísle rovněž zahrnují množné číslo a slova v množném čísle zahrnují i číslo jednotné; 

Ustanovení obsahující slovo „souhlasit“, „souhlas“ nebo „dohoda“ nebo slova podobného významu vyžadují, 
aby souhlas nebo dohoda byly učiněny písemně. 

„Písemný“ nebo „písemně“ znamená psaný rukou, strojem, tištěný, případně zhotovený elektronicky a existující 
ve formě trvalého záznamu. 

Pokud se v textu této Smlouvy vyskytuje spojení „poskytování Dodávek“ a z příslušného ustanovení nevyplývá 
jinak, rozumí se Dodávkou i zajištění služeb nezbytných pro zajištění funkčnosti předmětu díla dle požadavků 
Zadávací dokumentace. 

Výklad veškerých pojmů a ujednání bude prováděn s ohledem na účel a cíle veřejné zakázky, na jejímž základě 
byla uzavřena tato smlouva, které přímo či nepřímo vyplývají ze zadávací dokumentace nebo této smlouvy. 

 

(C) Komunikace mezi stranami  



 Strana 3 z 22 

Kdykoliv se v této Smlouvě vyžaduje vyhotovení nebo vystavení souhlasů, osvědčení, svolení, rozhodnutí, 
oznámení a žádosti jakoukoliv osobou, tato sdělení musejí být doručena na kontaktní adresy uvedené v čl. XIII. a 
způsobem uvedeným v čl. XIV. této Smlouvy.  

Veškerá komunikace podle Smlouvy bude probíhat výlučně v českém jazyce. 

I.  Předmět smlouvy 

1.1.  Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje poskytovat na svůj náklad a nebezpečí podporu provozu díla 
specifikovaného v článku II. této smlouvy (dále jen „dílo“) a objednatel se zavazuje za poskytované 
zabezpečení podpory provozu díla zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této 
smlouvě. 

1.2.  Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Objednateli oprávnění k výkonu práva užít 
programové produkty vyvinuté Zhotovitelem potřebné k zabezpečení nezbytné podpory plnění 
předmětu Smlouvy uvedených pod bodem II. (dále též jen „předmět licence“), pokud byly takové 
produkty Zhotovitelem uvedeny v jeho nabídce. Objednatel je povinen dodaný software užívat v 
souladu s touto Smlouvou, v souladu s licenčními podmínkami vlastníka autorských práv k SW, a dle 
platných zákonných norem. Dodaný software musí umožňovat zpřístupnění programových produktů za 
účelem integrace s jinými informačními systémy a to obvyklou formou komunikačního rozhraní 
například API, webové služby, atp. včetně potřebné dokumentace komunikačního rozhraní. Zhotovitel 
jako součást plnění zajistí aby licenční ani technické podmínky možností integrace s dalšími systémy 
nevytvořily jakékoliv další požadavky na Objednatele. 

1.3.  Zhotovitel se zavazuje splnit všechna ustanovení Zadávací dokumentace i závazky obsažené v Nabídce. 

II.  Specifikace plnění 

2.1.  Předmětem Smlouvy je podpora provozu modernizovaného IS ZOS Objednatele. 

2.2.  Smluvní strany se dohodly, že dílem je provedení všech plnění dle specifikace uvedené v této Smlouvě, 
zejména v příloze č. 1 této Smlouvy (Servisní služby), a dále ve Smlouvě o dílo, v rámci které byl IS, 
pro nějž bude podpora provozu poskytována, směřujících k zabezpečení podpory provozu (dále také jen 
„služby“). Předmětem smlouvy jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou v dokladech 
uvedených v tomto odstavci smlouvy obsaženy, ale o kterých zhotovitel věděl nebo podle svých 
odborných znalostí vědět měl anebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu plnění dané povahy třeba, a 
dále, které jsou s řádným plněním nutně spojeny a vyplývají ze standardní praxe plnění analogického 
charakteru. 

2.3.  Předmět díla bude proveden v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené: 

(a)  Servisními službami, tj. Přílohou č. 1 této Smlouvy;  

(b) Návrh Zhotovitele, jako Příloha č. 2 této Smlouvy;  

(c)  Nabídkou Zhotovitele, tj. Přílohou č. 5 této Smlouvy;  

(d)  písemnými pokyny Objednatele řádně podepsanými oprávněným zástupcem Objednatele;  

(e) obecně závaznými právními předpisy, normami, zvyklostmi v příslušné oblasti a veškerými 
podklady předanými Objednatelem Zhotoviteli podle této Smlouvy a případnými pozdějšími 
změnami shora uvedené dokumentace, které byly vyvolány potřebami zjištěnými  v průběhu 
provádění předmětu díla nebo okolnostmi smluvními stranami nepředvídanými, rozhodnutími, 
resp. vyjádřeními veřejnoprávních orgánů  s tím, že Objednatel je oprávněn upravit způsob 
provádění předmětu díla; veškeré požadované změny se však musí týkat následné funkčnosti 
předmětu díla  v kontextu původních požadavků na funkčnost díla ze strany zadavatele a 
závazných právních předpisů. 

(f) Zadávací dokumentací Veřejné zakázky; tj. Přílohou č. 6 této Smlouvy; 

2.4.  Nepředvídaným plněním se rozumí: 

a) plnění svým rozsahem nebo povahou nad rámec plnění dle této Smlouvy, tj. takové plnění 
Zhotovitele, které nebylo součástí řešení provedení předmětu díla vyplývajícího z této 



 Strana 4 z 22 

Smlouvy, obecně závazných právních předpisů na provedení předmětu díla touto Smlouvou 
dohodnutého rozsahu a kvality či ověřené technické praxe; nebo  

b) plnění vyvolané zásadní změnou dodávky předmětu díla provedené na základě zvláštního 
požadavku Objednatele, a to pouze a výlučně po uzavření písemného dodatku k této Smlouvě 
uzavřeného v souladu se ZVZ.  

Za nepředvídané plnění se nepovažují zejména: 

(i) plnění jinak splňující podmínky této Smlouvy na nepředvídané práce, o kterých prokazatelně 
Zhotovitel při podpisu této Smlouvy věděl nebo měl při vynaložení odborné péče vědět; nebo  

(ii) plnění, jejichž provedení bylo vyvoláno prodlením Zhotovitele s prováděním předmětu díla 
nebo prodlením s poskytováním s ním spojených plnění, za které Zhotovitel odpovídá; nebo  

(iii) plnění, která jsou důsledkem vadného plnění Zhotovitele, dále i plnění, která jsou v souladu s 
řešením provedení předmětu díla, a tato pouze zpřesňují.  

2.5. Zhotovitel není nikdy v prodlení se závazkem či s termínem vyplývajícím z realizace této Smlouvy, je-
li toto prodlení způsobeno z důvodu na straně Objednatele nebo vyšší mocí. Stejně tak nejde o prodlení 
Zhotovitele, je-li nesplnění termínu či závazku Zhotovitele z této Smlouvy z důvodu realizace víceprací, 
které vylučují dokončení díla v původním rozsahu v řádném termínu, z důvodu obdržení zavádějících 
nebo nesprávných pokynů či informací od Objednatele, z důvodu prodlení Objednatele, z důvodu 
legislativních změn, které si vyžádají změny v provádění díla. Stejně tak nejde o prodlení Zhotovitele, 
je-li nesplnění termínu či závazku Zhotovitele z této Smlouvy z důvodu probíhajících správních či 
jiných řízení, z důvodu neudělení potřebného souhlasu/povolení ze strany správního orgánu, úřadu či 
soudu, pokud se nejedná o správní úkony, souhlasy/povolení či jiná řízení, která Zhotovitel měl zajistit 
v rámci realizace předmětu plnění. 

2.6. Změny předmětu díla, včetně ceny a doby plnění, budou-li změnou ovlivněny, které splňují požadavky 
článku II. odst. 2.4. této Smlouvy, musí být specifikovány v písemném dodatku k této Smlouvě 
(uzavřeného v souladu se ZVZ) a pro Zhotovitele se stanou závaznými vždy ode dne účinnosti 
příslušného písemného dodatku Smlouvy. 

2.7. Zhotovitel je povinen při svém plnění dodržovat a splňovat požadavky všech platných a účinných 
právních předpisů a technických norem, které se vztahují k předmětu této smlouvy, a to zejména: 

- Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

-  Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,  

-  Zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

- Usnesení vlády č. 624/2001, o Pravidlech, zásadách a způsobu zabezpečování kontroly užívání 
počítačových programů, 

- Usnesení vlády č. 1270/2006, o Koncepci rozvoje Komunikační infrastruktury veřejné správy, 

- Usnesení vlády č. 1453/2006, o průběhu realizace Koncepce rozvoje Komunikační 
infrastruktury veřejné správy, 

- Usnesení vlády č. 1545/2008, k dalšímu postupu při nákupu softwarových licencí pro subjekty 
veřejné správy, 

- Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

- Úmluva o ochraně osob se zřetelem na automatizované zpracování osobních dat č.108, 
vyhlášená pod č. 115/2001 Sb. m.s. , ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 
znění pozdějších předpisů, 



 Strana 5 z 22 

- Zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

- Vyhláška č. 645/2004 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o archivnictví a 
spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých dalších zákonů (zákon o 
elektronickém podpisu), ve znění pozdějších předpisů, 

- Vyhláška č. 496/2004 Sb., o elektronických podatelnách, ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve 
znění pozdějších předpisů, 

- Vyhláška č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce 
majetku ve znění pozdějších předpisů. 

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

2.9.  Předmětem plnění této dle této Smlouvy není plnění směřující k vytvoření díla samotného, jenž je 
zajištěna na základě samostatné smlouvy uzavřené mezi Objednatelem a Zhotovitelem. 

III.  Doba a místo plnění 

3.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Požadované zahájení plnění smlouvy je bezprostředně po nabytí 
účinnosti smlouvy o provozu.   

3.2.  Změna termínů realizace předmětu díla je možná pouze na základě schválení Objednatele za podmínek 
stanovených v této smlouvě provedeného písemnou formou v listinné podobě. 

3.3.  Místem plnění je sídlo Objednatele, jeho organizací a jejich územních pracovišť tak, jak jsou vymezena 
v Zadávací dokumentaci.  

3.4.  Místem předání a převzetí díla je sídlo Objednatele. 

IV. Cena a způsob plnění, platební podmínky 

4.1. Smluvní strany se dohodly na ceně za provádění předmětu smlouvy, viz odst. 4.3., která odpovídá 
položkovému rozpočtu, Příloze č. 4 této Smlouvy, předloženému Zhotovitelem v rámci své 
Nabídky.Uvedená cena bez DPH je cenou pevnou a nejvýše přípustnou po celou dobu trvání Smlouvy. 
V případě změny legislativy bude účtována DPH podle platných předpisů.  

4.2. V ceně předmětu smlouvy jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele, které při plnění svého závazku 
dle této smlouvy vynaloží. Cena předmětu smlouvy nebude po dobu do ukončení této smlouvy 
předmětem zvýšení. Zhotovitel prohlašuje, že všechny technické, finanční, věcné a ostatní podmínky 
díla zahrnul do kalkulace ceny předmětu smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že součástí ceny 
předmětu smlouvy jsou i veškeré náklady spojené se splněním podmínek pro realizaci předmětu 
smlouvy dle obecně závazných právních předpisů. 

4.3. Objednatel uhradí cenu díla jako měsíční splátky, a to 

a) v prvním roce účinnosti smlouvy ve výši …,- Kč včetně DPH, tj. bez DPH …,- Kč a DPH …,- Kč, 

b) ve druhém roce účinnosti smlouvy ve výši …,- Kč včetně DPH, tj. bez DPH …,- Kč a DPH …,- Kč, 

c) ve třetím roce účinnosti smlouvy ve výši …,- Kč včetně DPH, tj. bez DPH …,- Kč a DPH …,- Kč, 

d) ve čtvrtém roce a dalších letech účinnosti smlouvy ve výši …,- Kč včetně DPH, tj. bez DPH …,- Kč 
a DPH …,- Kč, 



 Strana 6 z 22 

4.4.  Cena dle předchozího odstavce bude uhrazena na základě Zhotovitelem vystaveného daňového dokladu 
- faktury.  

Faktura bude vystavena se splatností 30 kalendářních dní ode dne doručení Objednateli. Smluvní strany 
se vzájemně dohodly, že daň z přidané hodnoty bude Zhotovitelem účtována v sazbách dle právních 
předpisů platných v době uskutečnitelného zdanitelného plnění pro to které účtované dílčí plnění dle 
předchozího odstavce. 

Faktura bude vystavena vždy za každý kalendářní měsíc realizovaného plnění, a to nejpozději do 5 
pracovních dní od konce kalendářního měsíce, za který je faktura vystavena. 

Každá faktura vystavená Zhotovitelem dle této Smlouvy musí obsahovat pojmové náležitosti daňového 
dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a dále následující údaje: 

- název a registrační číslo Projektu dle Preambule této Smlouvy  

- číslo Smlouvy 

- identifikaci Objednatele podle Smlouvy 

- identifikaci Zhotovitele podle Smlouvy 

- označení banky a číslo účtu, na který má být platba zaplacena, včetně konstantního a 
variabilního symbolu 

- den splatnosti a den uskutečnění zdanitelného plnění 

- název a popis poskytnutých  Služeb s odkazem na Smlouvu 

- účtovanou částku bez DPH 

- vyčíslenou částku DPH 

- celkovou částku včetně DPH 

- jakékoliv další údaje vyžadované pro účetní a daňový doklad příslušnými Právními předpisy 

V případě, že daňový doklad nebude obsahovat uvedené údaje či bude neúplný či nebude mít všechny 
přílohy, není Objednatel povinen na jeho základě plnit a nedostává se do prodlení. Zhotovitel je povinen 
takový daňový doklad opravit, aby splňoval podmínky stanovené touto Smlouvou. Lhůta splatnosti běží 
znovu od dodání nové nebo opravené faktury. 

Objednatelem podepsaný předávací protokol nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za řádné provedení 
předmětu díla jako celku bez vad a nedodělků. 

4.5. Strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn požadovat po Zhotoviteli bližší vysvětlení, objasnění 
nebo zdůvodnění částek obsažených ve fakturách, a to na základě písemné výzvy adresované 
Zhotoviteli. Od okamžiku odeslání písemné výzvy k objasnění do prokázání oprávněnosti 
požadovaných plateb se lhůta splatnosti faktury prodlužuje. 

4.6. Objednatel je oprávněn ponížit Zhotovitelem fakturovanou úhradu ceny o jakékoliv případné smluvní 
pokuty, náhrady škod a další platby splatné ve prospěch Objednatele vůči Zhotoviteli. Pouze Objednatel 
je oprávněn započíst jakékoliv své splatné pohledávky dle Smlouvy vůči pohledávkám Zhotovitele. 

4.7.  Pokud Zhotovitel poruší povinnosti ze Smlouvy podstatným způsobem, je Objednatel oprávněn 
pozastavit jakoukoliv platbu na základě faktury až do odstranění prodlení nebo porušení povinnosti 
Zhotovitele. 

4.8. Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření, které nejsou součástí předmětu díla dle Smlouvy, 
musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny Objednatelem včetně jejich ocenění ve formě 
písemného dodatku (v listinné podobě) k této Smlouvě uzavřeného v souladu se ZVZ. Pokud Zhotovitel 
provede některé z těchto prací bez předchozího písemného odsouhlasení Objednatelem, má Objednatel 
právo odmítnout jejich úhradu a cena za jejich provedení je součástí ceny za provedení předmětu díla.  

4.9. Úhrada ceny za provedení předmětu díla, ať již jako celku či dílčích plnění, nemá vliv na možnost 
uplatnění práva Objednatele z vad předmětu díla. 



 Strana 7 z 22 

V. Součinnost smluvních stran 

5.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci díla 
dle podmínek stanovených touto Smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i 
v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této Smlouvy.  

5.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí  budou bránit, aby dostála svým 
smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany 
se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, bránící z její strany 
splnění jejich smluvních povinností. 

5.3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle této 
Smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto Smlouvou pro 
naplnění Smlouvy, k ochraně Objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že poskytne 
Objednateli, zástupci Objednatele jednajícímu ve věcech technických a jiným osobám zúčastněným na 
provádění díla veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost. 

5.4 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  

VI.  Prohlášení, práva a závazky smluvních stran 

 6.1. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy: 

(a)  není jako právnická osoba v likvidaci;  

(b)  není proti němu vedeno insolvenční řízení ani jeho majetek není předmětem insolvenčního 
řízení ve smyslu řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční zákon) a takové řízení 
nebylo zastaveno či zrušeno z důvodu nedostatku majetku Zhotovitele a dále není předlužen či 
neschopen plnit své splatné závazky vůči svým věřitelům; 

(c)  uzavření/m této Smlouvy: 

• neporuší správní rozhodnutí orgánu státní správy České republiky; 
• neporuší ustanovení žádné dohody, Smlouvy či jiného ujednání, které uzavřel se třetí 

osobou; 

• nebude mít za následek újmu nebo požadavek na splacení jakéhokoli správního poplatku, 
dotací nebo jiného závazku Zhotovitele;  

(d) neučinil nic, ať již sám anebo za spolupráce či prostřednictvím třetí osoby, co by omezilo či 
znemožnilo dosažení účelu této Smlouvy.  

6.2. Zhotovitel se zavazuje, že Objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně oznámí: 

(a) podání návrhu na prohlášení konkursu na majetek Zhotovitele dle zákona č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů; nebo 

(b) podání návrhu na vyrovnání na majetek Zhotovitele dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů; nebo 

(c) vstup Zhotovitele do likvidace; nebo 

(d) splnění podmínek prohlášení konkursu na majetek Zhotovitele, tj. zejména že Zhotovitel je 
předlužen anebo insolventní; nebo 

(e) rozhodnutí o provedení přeměny Zhotovitele, zejména fúzí, převodem jmění na společníka či 
rozdělením, provedení změny právní formy Zhotovitele či provedení jiných organizačních 
změn; nebo 

(f) omezení či ukončení činnosti Zhotovitele, která bezprostředně souvisí s předmětem této 
Smlouvy; nebo 

(g) všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků Zhotovitele 
vůči Objednateli vyplývajících z této Smlouvy či s touto Smlouvou souvisejících; nebo 



 Strana 8 z 22 

(h) rozhodnutí o zrušení Zhotovitele. 

(ch) podání návrhu na zahájení insolvenčního řízení dle insolvenčního zákona. 

6.3. Zhotovitel prohlašuje, že  

(a)  je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle této Smlouvy, a to s ohledem na 
předmět plnění, se kterým se náležitě seznámil, a že 

(b)  před podpisem této Smlouvy se řádně seznámil a překontroloval předané materiální podklady a 
dokumentaci a řádně prověřil místní podmínky a všechny nejasné podmínky pro realizaci díla 
či jeho části si vyjasnil s Objednatelem nebo místním šetřením, 

(c) Smlouva byla Zhotovitelem řádně schválena a podepsána a zakládá platný závazek 
Zhotovitele, vynutitelný vůči němu v souladu s podmínkami v ní uvedenými, 

(d)  podpisem ani plněním Smlouvy Zhotovitel neporušuje žádné ustanovení svých zakladatelských 
dokumentů ani žádnou jinou smlouvu nebo ujednání, jehož je Zhotovitel stranou, nebo kterým 
je Zhotovitel nebo jeho majetek vázán, ani žádný zákon či jiný právní předpis nebo rozhodnutí 
státního orgánu, 

(e) podle nejlepšího vědomí Zhotovitele proti němu neprobíhá žádné soudní, rozhodčí ani správní 
řízení, které by mohlo negativně ovlivnit platnost, účinnosti nebo vymahatelnost Smlouvy nebo 
plnění jakýchkoliv povinností Zhotovitele podle této Smlouvy, ani nehrozí zahájení žádného 
takového řízení. 

6.4. Zhotovitel se zavazuje: 

(a) při provádění předmětu díla postupovat s odbornou péčí a dodržovat Právní  předpisy a 
rozhodnutí orgánů veřejné správy, 

(b) udržovat a obnovovat po celou dobu účinnosti této Smlouvy veškeré nezbytné souhlasy, 
povolení, oprávnění či licence potřebné k řádnému poskytování Dodávek v souladu s Právními 
předpisy, přičemž Zhotovitel odškodní Objednatele v případě, že tak Zhotovitel opomněl nebo 
opomene kdykoliv v průběhu trvání Smlouvy učinit. 

6.5. Objednatel je oprávněn postoupit jakákoliv práva a povinnosti z této Smlouvy na kteroukoliv třetí 
osobu, s čímž Zhotovitel podpisem Smlouvy vyslovuje svůj souhlas. 

6.6. Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli do deseti dnů poté, kdy k tomu bude Objednatelem písemně 
vyzván, veškeré pokuty či další sankce, které byly Objednateli vyměřeny (pravomocným rozhodnutím) 
státními orgány v souvislosti s porušením povinností Zhotovitele stanovených touto Smlouvou či 
obecně závaznými právními předpisy při provádění předmětu díla. Úhrada bude provedena na účet 
Objednatele uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

6.7. Objednatel neudělil Zhotoviteli žádné oprávnění uzavírat pracovně právní či jiné vztahy jménem 
Objednatele nebo jednat jménem Objednatele. Současně smluvní strany dohodly, že každá osoba 
zaměstnaná nebo jinak využívaná Zhotovitelem při provádění předmětu díla bude placena Zhotovitelem 
a bude považována pro účely této Smlouvy za zaměstnance Zhotovitele. 

6.8.  Objednatel prohlašuje, že podpisem ani plněním Smlouvy Objednatel neporušuje žádné ustanovení 
svých zakladatelských dokumentů ani žádnou jinou smlouvu nebo ujednání, jehož je Objednatel 
stranou, nebo kterým je Objednatel nebo jeho majetek vázán, ani žádný zákon či jiný právní předpis 
nebo rozhodnutí státního orgánu. 

VII.  Nebezpečí škody 

7.1.  Objednatel zodpovídá za škodu, způsobenou na zapůjčeném zařízení, které je v majetku Zhotovitele a 
toto zařízení bylo zapůjčeno Objednateli. 

7.2.  Objednatel je povinen provádět bezpečnostní zálohy dat v souladu s pravidly běžnými pro nakládání s 
daty v Informačních systémech. Zhotovitel nenese odpovědnost za ztrátu nebo poškození dat nebo 
datových struktur Objednatele, s výjimkou případu, že k nim prokazatelně došlo při užívání Plnění 
dodaného Zhotovitelem, na které se vztahuje záruka. Zhotovitel nepřebírá žádné záruky ani 
odpovědnost za data uložená v paměťových médiích. 



 Strana 9 z 22 

7.3.  Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu způsobenou Objednateli zaviněným porušením povinností 
stanovených touto smlouvou, maximálně však do výše celkové hodnoty Plnění podle této Smlouvy. 

VIII. Podmínky provádění plnění 

8.1. Zhotovitel se zavazuje: 

(a) zajistit provádění předmětu díla tak, aby provádění předmětu smlouvy v co nejmenší míře 
omezovalo činnost Objednatele;  

(b)  zajistit provádění předmětu díla tak, aby provádění předmětu díla bylo prováděno pod 
odborným dozorem Zhotovitele, který bude garantovat dodržování postupů nabídnutých 
Zhotovitelem v nabídce nebo postupů dohodnutých s Objednatelem v průběhu plnění; totéž 
platí pro práce subdodavatelů; 

(c)  neprodleně, nejpozději však do tří (3) dnů, písemně oznámit Objednateli veškeré skutečnosti a 
okolnosti, které při poskytování dodávek zjistil nebo se o nich dozvěděl a které mohou mít vliv 
na poskytování plnění; 

(d) vyvstane-li v průběhu provádění předmětu smlouvy nutnost upřesnění způsobu jeho provedení, 
neprodleně si vyžádat předchozí písemný souhlas či pokyn Objednatele; 

(e) písemně upozornit Objednatele na nevhodnost, případně nepřípustnost podkladových 
materiálů, pokynů a věcí, které mu byly předány Objednatelem nebo Objednatelem 
požadovaných změn, ať již z hlediska důsledků pro jakost a provedení předmět smlouvy či 
rozporu s podklady pro uzavření této Smlouvy, ustanoveními nebo rozhodnutími orgánů 
veřejné správy či obecně závaznými právními předpisy či jinými normami, a to bezodkladně 
poté, co tuto skutečnost zjistí či mohl zjistit. V případě, že Objednatel bude, i přes upozornění 
Zhotovitele, písemně trvat na užití podkladových materiálů, pokynů a věcí, které byly 
Zhotoviteli předány Objednatelem, je Zhotovitel oprávněn odmítnout jejich plnění pouze 
tehdy, pokud by se jejich splněním mohl vystavit správnímu či trestnímu postihu; 

(f)  vždy předkládat návrhy veškerých písemných podkladů a dokumentů souvisejících 
s poskytováním plnění, nestanovuje-li Zadávací dokumentace či dohoda stran jinak. 

8.2. Zhotovitel bude svým jménem projednávat a hradit náklady vyplývající z projednaných záležitostí 
přímo souvisejících s jeho činností při realizaci předmětu díla a dokončení předmětu díla, které jsou 
v jeho kompetenci a za které plně odpovídá. 

Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost a ručení za škody způsobené všemi osobami zúčastněnými 
na provádění předmětu díla na straně Zhotovitele po celou dobu provádění předmětu díla, tzn. do 
převzetí předmětu díla Objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností 
Objednateli nebo třetím osobám. 

Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této Smlouvy na třetí osoby bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele.  

Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením předmětu díla ani jakékoli jeho části jinou osobu bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

Zhotovitel je povinen:  

(a)  zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za ně záruku vůči Objednateli 
v plném rozsahu dle této smlouvy, 

(b)  v případě, že prokazoval splnění kvalifikačních předpokladů za pomoci Subdodavatelů, zajistit, 
aby příslušné plnění prováděli Subdodavatelé uvedeni v Nabídce, 

(c)  zajistit, aby všichni subdodavatelé měli platná příslušná oprávnění, koncese, certifikace, 
licence a rovněž odbornou kvalifikaci a dostatek odborných zkušeností, jež jsou nezbytné pro 
poskytování příslušných částí dodávek dle jejich smluv se Zhotovitelem, 

(d) předložit Objednateli doklady o odborné způsobilosti subdodavatele před zahájením prací 
každým subdodavatelem. 



 Strana 10 z 22 

(e)  jednat se subdodavateli v souladu se zásadami poctivého obchodního styku tzn. zejména 
uhradit subdodavatelům sjednanou cenu za řádné a včasné poskytnutí příslušných částí 
dodávek. 

8.3. Zhotovitel se zavazuje ve lhůtách stanovených v Příloze 1, Servisní služby, či Příloze č. 5 Zadávací 
dokumentace reagovat na nahlášené chyby funkčnosti či požadavky na servisní zásah a též zahajovat a 
ukončovat odstraňování uvedených chyb funkčnosti a uvedené servisní zásahy. 

8.4. V případě zjištění závad či nedostatků musí být o těchto zjištěných skutečnostech sepsán zápis a 
stanoveny termíny jejich odstranění. 

8.5. Objednatel je oprávněn: 

(a) sám či prostřednictvím třetí osoby vykonávat v místě provádění předmětu díla dozor 
Objednatele a v jeho průběhu zejména sledovat, zda jsou práce prováděny podle Smlouvy a 
právních předpisů; 

(b) pokud Zhotovitel nesplní jakoukoliv povinnost podle této Smlouvy a nesplní ji ani v dodatečné 
lhůtě stanovené touto Smlouvou, jinak v dodatečně přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem, 
jež však nebude delší než třicet dnů, je Objednatel, aniž by tím byla dotčena jakákoliv jiná 
práva a nároky Objednatele dle této Smlouvy, oprávněn, nikoliv však povinen, podle svého 
uvážení splnit povinnost Zhotovitele nebo pověřit splněním této povinnosti jiné osoby na 
náklady Zhotovitele, 

(c) po Zhotoviteli požadovat, aby pro splnění veřejné zakázky nevyužíval člena týmu Zhotovitele, 
který prokazatelně: 

- plní své povinnosti nekompetentně nebo nedbale, nebo 

- neplní nebo porušuje některá ustanovení této Smlouvy nebo právních předpisů, 

přičemž takový člen týmu Zhotovitele musí být po výzvě Objednatele bez zbytečného 
odkladu nahrazen jiným členem s odpovídající kvalifikací.  

8.6. Objednatel si jako zadavatel v Zadávací dokumentaci veřejné zakázky stanovil požadavky na vzdělání a 
odbornou kvalifikaci ve vztahu k fyzickým osobám, které se mají na plnění předmětu smlouvy podílet. 
Tyto fyzické osoby je možné měnit pouze se souhlasem objednatele, přičemž fyzické osoby, které se 
budou na plnění předmětu smlouvy nově podílet, musí splňovat stejné kvalifikační předpoklady jako 
nahrazované fyzické osoby. Objednatel nebude udělení souhlasu bezdůvodně odpírat. 

8.7. Pokud dojde v průběhu plnění předmětu smlouvy k výměně zařízení, např. z důvodu skončení jeho 
životnosti, může plnění předmětu smlouvy pokračovat příslušnou aktualizací provozní dokumentace, 
případně katalogových listů či jiné pořizované dokumentace, pokud se tak smluvní strany dohodnou. 
V opačném případě se smluvní strany zavazují uzavřít dodatek této smlouvy v souladu s platnou 
legislativou. 

IX.  Záruka za jakost 

9.1. Na poskytované služby a spotřební materiál poskytuje Zhotovitel záruku v délce 3 měsíců. 

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení, odpovědnost za škodu 

10.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě porušení ustanovení článku III. odst. 3.1. Zhotovitelem 
je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (slovy: dva tisíce korun), a 
to za každý den prodlení. 

10.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě nepravdivosti prohlášení  v ustanovení článku VI. odst. 6.1. 
nebo porušení některé povinnosti sjednané v článku V. této Smlouvy Zhotovitelem je Zhotovitel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % (slovy: jedna desetina procenta) z celkové 
ceny ujednané v čl. IV, a to za každé porušení Smlouvy zvlášť. 

10.3.  Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě porušení ustanovení článku VIII. odst. 8.3. této 
Smlouvy Zhotovitelem je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10% (deseti 
procent) z měsíční platby za podporu provozu.  



 Strana 11 z 22 

10.4.  V případě, kdy nastane některá ze situací uvedených v čl. 11.4 d) je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní 
pokutu  ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ. 
Oprávnění požadovat smluvní pokutu není podmíněno přistoupením Objednatele k výpovědi či 
odstoupení od Smlouvy.  

10.5.  Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě prodlení s úhradou odměny dle ustanovení čl. IV této 
Smlouvy je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení ve 0,1 % (slovy: jedna desetina 
procenta) z nezaplacené částky za každý den prodlení.  

10.6. Smluvní pokuta je splatná do 21 dní ode dne, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejímu 
zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě, případně 
může být smluvní pokuta uhrazena i formou poskytnutí slevy z částky pro podporu provozu.. 
Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši s tím 
že zaplacená smluvní pokuta se na úhradu škody nezapočítává. Případným odstoupení od Smlouvy 
nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká.  

10.7.  Úhradou jakékoliv smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele, případně ani Zhotovitele, na náhradu 
škody. 

XI.  Ukončení smlouvy  

11.1. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu mohou ukončit pouze za podmínek dále upravených v této 
Smlouvě a nebo v případech, které stanoví zákon. 

11.2  Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení 
druhé straně smluvního vztahu. Odstoupením od smlouvy se tato Smlouva od okamžiku doručení 
projevu vůle směřujícího k odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně ruší. 

11.3    Výpovědí či odstoupením nejsou dotčena práva a povinnosti stran vzniklé před účinností ukončení 
Smlouvy. 

11.4. Odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele – Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy 
v těchto případech: 

(a)  Zhotovitel poruší povinnost z této Smlouvy zvlášť závažným způsobem, a to zejména pro 
neplnění harmonogramu nebo parametrů servisních služeb podle Přílohy č. 1. 

 (b)  Zhotovitel porušil některou ze svých povinností uvedených v článku VIII. Smlouvy;  

(c) Zhotovitel porušil některý ze svých závazků dle článku VI. odst. 6.2. Smlouvy nebo se ukáže 
nepravdivým, neúplným či zkresleným některé z prohlášení Zhotovitele dle článku VI. odst. 
6.1. této Smlouvy, 

(d) Zhotovitel poruší povinnost mlčenlivosti dle čl. XVI odst. 16.6. této Smlouvy, 

(e) Zhotovitel přestane být subjektem oprávněným poskytovat dodávky dle této Smlouvy. 

11.5. V případě odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele vzniká Objednateli vůči Zhotoviteli nárok na 
úhradu prokázaných vícenákladů (tj. nákladů vynaložených Objednatelem nad cenu za provedení 
předmět díla) vynaložených na dokončení předmětu smlouvy třetí osobou a na úhradu škod vzniklých 
prodlením se splněním předmětu smlouvy. Nárok Objednatele účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu tím 
nezaniká. 

11.6. Odstoupením od Smlouvy nebudou dotčena plnění Zhotovitele podle této Smlouvy převzatá 
Objednatelem před účinností Odstoupení ani povinnost Objednatele uhradit Zhotoviteli část odměny 
připadající na taková plnění. Objednatel si ponechá taková plnění Zhotovitele a Zhotovitel si ponechá 
část odměny připadající na tato plnění 

11.7. Výpověď Smlouvy ze strany Objednatele – jestliže Zhotovitel poruší některou povinnost podle 
Smlouvy, může Objednatel oznámením vyzvat Zhotovitele, aby toto porušení napravil v přiměřené 
lhůtě stanovené jednoznačně Objednatelem s tím, že taková lhůta nesmí být kratší než patnáct (15) dnů. 
Objednatel je oprávněn Smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou alespoň tři (3) měsíce, jež počíná běžet 
prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena Zhotoviteli, pokud: 

(a)  Zhotovitel poruší povinnost z této Smlouvy jiným než zvlášť závažným způsobem a neprovede 
nápravu takového porušení povinností ani v dodatečné lhůtě stanovené Objednatelem, 



 Strana 12 z 22 

(b)  opakovaně dojde k tomu, že Zhotovitel neodstraní výpadek poskytování dodávek bez 
zbytečného prodlení,  

11.8. Rozhodnutí Objednatele vypovědět tuto Smlouvu není na újmu jakýmkoli dalším právům Objednatele 
vyplývajícím ze Smlouvy, právních předpisů nebo vzniklým z jiného titulu. 

11.9. Výpověď Smlouvy ze strany Zhotovitele – Zhotovitel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět s výpovědní 
lhůtou dvanácti (12) měsíců, jež počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 
byla výpověď doručena Objednateli, pokud je Objednatel v prodlení s platbou Zhotoviteli podle čl. IV 
této Smlouvy po dobu delší než šedesát (60) dnů od data splatnosti. 

11.10 Zhotovitel je oprávněn vypovědět smlouvu bez udání důvodu nejdřív po uplynutí šedesáti (60) měsíců 
jejího trvání. 

11.11. Rozhodnutí zhotovitele vypovědět tuto smlouvu není na újmu jakýmkoli dalším právům zhotovitele 
vyplývajícím ze smlouvy. 

11.12 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že Objednatel poruší povinnost z této 
smlouvy zvlášť závažným způsobem. 

XII.  Adresy pro doručování 

12.1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly následujícím způsobem na adrese pro doručování písemné 
korespondence: 

(a) adresa pro doručování Objednateli je: Průmyslová 450, 530 03 Pardubice, datová schránka: 
XXX 

(b)  adresa pro doručování Zhotoviteli je: Türkova 2319/5b, Praha 4 – Chodov, 149 00, datová 
schránka: 2j7cgj7  

12.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla, a tím i adresy pro doručování, budou písemné 
informovat o této skutečnosti bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu. Do doby nové adresy 
doručování se doručuje na stávající adresy. 

XIII.  Doručování 

13.1.  Smluvní strany se dohodly, že doručovat si budou zejména prostřednictvím datových schránek. Jiným 
způsobem (osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence) je doručování možné pouze v 
případě, že je to vzhledem ke všem okolnostem vhodnější a doručování prostřednictvím datové 
schránky není možné (z důvodu času nebo věcně). Smluvní strany jsou povinné udržovat nastavení své 
datové schránky tak, aby doručování běžných písemností v souvislosti s touto smlouvou umožňovaly 
(viz § 18a odst. 1 z.č. 300/2008 Sb.). Smluvní strany jsou dále povinny zajistit, aby se do datové 
schránky přihlásil oprávněna osoba od podpisu této smlouvy minimálně každé tři pracovní dny. 13.2. 
 Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to, že 
oznámení bylo řádně doručené: 

(a) při doručování osobně: 

-  dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; nebo 

-  dnem, v němž bylo doručeno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních 
zásilek; nebo 

-  dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních 
zásilek, a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít; nebo 

 (b) při doručování prostřednictvím držitele poštovní licence: 

- se má za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí 
pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý 
pracovní den po odeslání, a to doručování na adresy pro doručování dle článku XII. odst. 
12.1., resp. 12.2. této Smlouvy. 

(c) při doručování do datové schránky: 



 Strana 13 z 22 

- okamžikem přihlášení oprávněné osoby do datové schránky, 

- pro případ, že se do datové schránky oprávněná osoba nepřihlásí, ani čtvrtý pracovní den od 
dodání zprávy do datové schránky platí, že zásilka je doručena pátým pracovním dnem od 
odeslání analogicky podle § 570 věta za středníkem pro zmaření doručení. 

13.3. Smluvní strany se dohodly, že řádné doručení Objednateli je možné pouze v úředních hodinách 
Objednatele. 

XIV. Společná ustanovení 

Pokud není v předchozích částech této Smlouvy uvedeno něco jiného, vztahují se na ně příslušné články 
společných ustanovení. 

14.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že jakákoliv peněžitá plnění dle Smlouvy jsou řádně a včas splněna, 
pokud byla příslušná částka odepsána z účtu povinné strany ve prospěch účtu oprávněné smluvní strany 
(věřitele) nejpozději v poslední den splatnosti. 

14.2. V případě sporů souvisejících se Smlouvou se smluvní strany vždy pokusí o smírné řešení. Nedojde-li 
k takovému řešení a není-li dále uvedeno jinak, rozhodne o sporu místně a věcně příslušný soud 
Objednatele.  

14.3. Smluvní strany se zavazují: 

(a) vzájemně včas a řádně informovat o všech podstatných skutečnostech, které mohou mít vliv na 
plnění dle této Smlouvy, 

(b) vyvinout potřebnou součinnost k plnění této Smlouvy. 

14.4. Pokud kterékoliv ustanovení této Smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné anebo se stane 
neplatným či nevynutitelným nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem či jiným 
příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost 
ostatních ustanovení Smlouvy nebo jejich částí. 

14.5. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými oboustranně odsouhlasenými, a 
průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí 
být obsaženy na jedné listině.  

14.6. Přílohy uvedené v textu této Smlouvy a sumarizované v závěrečných ustanoveních Smlouvy tvoří 
součást Smlouvy. 

14.7.  Žádná Strana neuděluje druhé Straně právo užívat její ochranné známky či jiná označení (včetně 
ochranných známek či označení v rámci Podniku) pro účely propagace nebo publikování bez 
předchozího písemného souhlasu druhé Strany.  

14.8. Smlouva nezakládá žádné zastoupení, společný podnik nebo partnerství mezi Objednatelem a 
Zhotovitelem. Obě Strany mohou svobodně uzavírat obdobné Smlouvy s jinými stranami za účelem 
vývoje, nákupu či poskytování konkurenčních produktů a služeb. 

14.9. Žádný z vedoucích projektu či zaměstnanců nebo konzultantů kterékoliv z obou Stran není oprávněn 
poskytovat záruky třetím stranám, které nejsou součástí Smlouvy a obě strany prohlašují, že se 
nespoléhaly na žádná taková ústní či písemná prohlášení při poskytování záruk, s výjimkou 
oprávněných statutárních zástupců obou Stran. 

14.10. Obě Strany svým podpisem potvrzují, že tuto Smlouvu četly, rozumí jí a souhlasí s tím, že budou jejími 
podmínkami vázány. Dále souhlasí, že tato Smlouva nahrazuje jakékoliv předchozí dohody mezi 
Stranami a je nadřazena všem předchozím návrhům ústním či písemným a veškeré další komunikaci 
mezi oběma Stranami vztahující se k předmětu Smlouvy.  

14.11. Žádná ze Stran neuveřejní bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany žádné prohlášení týkající 
se této Smlouvy či Projektu. 

14.12. Pokud není uvedeno jinak, není ani jedna ze Stran oprávněna jednat jménem druhé Strany či zastupovat 
druhou Stranu jakýmkoliv způsobem při smluvních jednáních. 



 Strana 14 z 22 

XV.  Autorské právo a ochrana duševního vlastnictví 

15.1.  Veškerá data zpracovávaná při poskytování služeb dle této Smlouvy jsou ve vlastnictví Objednatele; 
tedy Objednatel je dle dohody stran pořizovatelem příslušných databází ve smyslu § 89 Autorského 
zákona. 

15.2. Dojde-li při plnění této Smlouvy k vytvoření nového díla, které může být předmětem práv k duševnímu 
vlastnictví, náležejí osobnostní práva výlučně Zhotoviteli. Objednatel vykonává v souladu s 
ustanovením § 58 odst. 7 autorského zákona a podle § 58 odst. 1 autorského zákona majetková práva 
k dílu.16.3. Zhotoviteli a/nebo původci Softwaru (pokud je odlišný od Zhotovitele – tedy u 
Licencovaných programů třetích stran ) náleží autorská práva a další práva duševního vlastnictví k 
Softwaru. 

15.3.  Pokud Zhotovitel v průběhu plnění předmětu Smlouvy nahradí programové produkty podle odst. 1.2 
novějšími, zavazuje se poskytnout odběrateli oprávnění k výkonu práva užít tyto nové programové 
produkty za  stejných nebo výhodnějších podmínek ve vztahu k původnímu oprávnění. 

XVI.  Ochrana informací 

16.1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této Smlouvy: 

(a) si mohou vzájemně úmyslně nebo i opominutím poskytnout informace, které budou 
považovány za důvěrné (dále „důvěrné informace“), 

(b) mohou jejich zaměstnanci získat vědomou činností druhé strany nebo i jejím opominutím 
přístup k důvěrným informacím druhé strany. 

16.2. Strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě Důvěrné informace, které při plnění této 
Smlouvy nebo v souvislosti s plněním Smlouvy získala od druhé Strany. 

16.3. Za třetí osoby se nepovažují: 

(a) zaměstnanci Stran a osoby v obdobném postavení,  

(b)  orgány Stran a jejich členové a  

(c)  subdodavatelé Zhotovitele, 

za předpokladu, že se podílejí na plnění Smlouvy. Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně 
za tímto účelem a zpřístupnění Důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho 
účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny Stranám ve Smlouvě. 

16.4. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající strana 
vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní 
důvěrné informace. S výjimkou plnění této Smlouvy se obě strany zavazují neduplikovat žádným 
způsobem důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a 
zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli splnit tuto Smlouvu. Obě 
strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak než za účelem plnění této 
Smlouvy.  

16.5 Smluvní strany se výslovně dohodly, že za důvěrné informace nejsou považovány informace poskytnuté 
v rámci veřejné zakázky tzn, zadávací dokumentace, nabídka Zhotovitele, smluvní dokumentace jakož i 
informace a dokumentace předané Zhotovitelem v rámci realizace předmětu plnění. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto výslovně souhlasí se 
zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a 
informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím dálkového přístupu, V případě 
utajovaných příloh (například podléhající obchodnímu tajemství) poskytovatel při podpisu smlouvy 
předal nabyvateli verzi strany nebo přílohy, která zůstane neveřejná – z této listiny musí být patrný 
alespoň obsah tohoto dokumentu. 

16.6. Strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit Důvěrné 
informace vyplývající ze Smlouvy a též z příslušných právních předpisů, zejména povinnosti 
vyplývající ze zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. Strany se v této 



 Strana 15 z 22 

souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se budou podílet na plnění Smlouvy, o výše uvedených 
povinnostech mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem 
zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění Smlouvy. 

16.7 Budou-li informace poskytnuté Objednatelem či třetími stranami, které jsou nezbytné pro plnění 
Smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, v platném znění, zavazuje se Zhotovitel zabezpečit splnění všech ohlašovacích 
povinností, které citovaný zákon vyžaduje po zpracovateli osobních údajů, a v případě, že v rámci 
plnění povinností dle této Smlouvy je Zhotovitel povinen údaje od subjektů údajů též získat, pak je 
povinen obstarat předepsané souhlasy subjektů osobních údajů předaných ke zpracování. 

16.8. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě nebo ve formě textových souborů na 
počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost takového 
materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce. 

16.9. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

(a) se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opominutím přijímající strana, 

(b) měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, pokud takové 
informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně 
informací, 

(c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to schopna 
doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

(d) po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež takové informace přitom 
nezíská přímo ani nepřímo od strany, jež je jejich vlastníkem. 

16.10. Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu po 
dobu dalších 5 let od ukončení účinnosti smlouvy. Ochrana osobních údajů třetích osob není lhůtou 
omezena. 

XVII.  Závěrečná ustanovení 

17.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

17.2. Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží Objednatel a jedno Zhotovitel. 

17.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou zůstávají 
v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem 
právního vztahu založeného touto Smlouvou.  

17.4. Znění této smlouvy bylo projednáno a schváleno … usnesením č. … dne … 

17.5.  Součást této Smlouvy tvoří:  

Příloha č. 1:  Servisní služby (Příloha ZD č. 7) 

Příloha č. 2:  Návrh zhotovitele 

Příloha č. 3: Seznam kontaktních osob 

Příloha č. 4:  Položkový rozpočet 

Příloha č. 5:  Nabídka Zhotovitele podaná v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku (příloha 
volná); 

Příloha č. 6:  Zadávací dokumentace (příloha volná); 

 

V případě rozporu mezi různými částmi této Smlouvy, není-li určeno jinak, mají přednost dokumenty 
této Smlouvy v následujícím pořadí:  

- Servisní služby (Příloha ZD č. 7) 

- Návrh Zhotovitele  



 Strana 16 z 22 

- očíslované články této Smlouvy 

- ostatní přílohy.  

 

V Praze, dne 25.10.2018 

 

 

 

  _______________________________________ ______________________________________ 

 za objednatele za zhotovitele 

 



 Strana 17 z 22 

Příloha č. 1:  Servisní služby (Příloha ZD č. 7) 



 Strana 18 z 22 

Příloha č. 2:  Návrh zhotovitele 



 Strana 19 z 22 

Příloha č. 3: Seznam kontaktních osob 

 

1. Kontaktní adresa 

YOUR SYSTEM, spol. s r. o., Türkova 2319/5b, Praha 4 – Chodov, 149 00 

2. Kontaktní osoby 

Jméno  

Rozsah oprávnění Jednání ve věcech technických 

Telefon  

E-mail  

 

Jméno Miroslav Váňa 

Rozsah oprávnění Jednání ve věcech smluvních 

Telefon +420 605 234 764 

E-mail miroslav.vana@ys.cz 

 

3. Kontaktní údaje pro hlášení vad 

Webová adresa https://helpdesk.ys.cz 

E-mail helpdesk@ys.cz 

Telefon +420 277 775 555 



 Strana 20 z 22 

Příloha č. 4:  Položkový rozpočet 



 Strana 21 z 22 

Příloha č. 5:  Nabídka Zhotovitele podaná v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku (příloha 
volná); 



 Strana 22 z 22 

Příloha č. 6:  Zadávací dokumentace (příloha volná); 

 



 

1 Servisní služby 

 

PŘÍLOHA Č. 7: SERVISNÍ SLUŽBY 

V této příloze jsou uvedeny výchozí podmínky a požadavky na servisní služby v rámci této veřejné zakázky. 

1 OBSAH 

1 Obsah ...................................................................................................................................................... 1 

Seznam příloh .................................................................................................................................................. 1 

Využité zdroje .................................................................................................................................................. 1 

Seznam tabulek ............................................................................................................................................... 2 

Seznam zkratek a pojmů ................................................................................................................................. 2 

2 Předmět plnění ....................................................................................................................................... 4 

3 Výchozí stav ............................................................................................................................................ 4 

4 Požadavky na servisní služby .................................................................................................................. 5 

 Základní požadavky na servisní služby ............................................................................................ 5 

 Vysvětlení použitých termínů ......................................................................................................... 6 

 Hlášení závad .................................................................................................................................. 6 

4.3.1 Primární způsob hlášení závad ............................................................................................... 6 

4.3.2 Alternativní způsoby hlášení závad ........................................................................................ 7 

 Obsah hlášení závad ....................................................................................................................... 7 

 Doplňkové servisní služby ............................................................................................................... 7 

5 Místa plnění ............................................................................................................................................ 8 

6 Ostatní podmínky .................................................................................................................................... 9 

Konec základní části dokumentu ................................................................................................................... 10 

SEZNAM PŘÍLOH 

Nejsou. 

 

VYUŽITÉ ZDROJE 

[1] Projektová a technická dokumentace 

 



 

2 Servisní služby 

 

SEZNAM TABULEK 

Tabulka 1: Seznam zkratek a pojmů ................................................................................................................ 3 

Tabulka 2: Požadavky na servisní služby ......................................................................................................... 5 

Tabulka 3: Vysvětlení použitých termínů ........................................................................................................ 6 

Tabulka 4: Místa plnění ................................................................................................................................... 8 

 

SEZNAM ZKRATEK A POJMŮ 

Zkratka/pojem Význam 

365x7x24 Poskytování služeb 365 dní v roce, 24 hodiny denně, 7 dnů v týdnu 

ČR Česká republika 

DB Databáze 

DC Datové centrum 

EU Evropská unie 

HW Hardware 

ICT Informační a komunikační technologie 

IROP Integrovaný regionální operační program 

IS Informační systém 

OS Operační systém 

PD Projektová dokumentace 

SF EU Strukturální fondy Evropské unie 

SLA Úroveň a podmínky poskytování služeb technické a technologické podpory. 

SoD Smlouva o dílo 

SW Software 

VŘ Výběrové řízení 

VZ Veřejná zakázka 

ZD Zadávací dokumentace 

ZOS Zdravotnické operační středisko 

ZVZ Zákon o zadávání veřejných zakázek 

ZZOS Záložní zdravotnické operační středisko 



 

3 Servisní služby 

 

Zkratka/pojem Význam 

ZZS PAK Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 

Tabulka 1: Seznam zkratek a pojmů 



 

4 Servisní služby 

 

2 PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

Předmětem plnění veřejné zakázky (dílem) je komplexní dodávka a implementace modernizace (rozvoje) 

stávajícího Informačního systému zdravotnického operačního střediska (IS ZOS) Zdravotnické záchranné 

služby Pardubického kraje (ZZS PAK), souvisejících technologií, SW, systémového SW, HW a komunikační 

infrastruktury a související vybavení a služeb. Součástí plnění VZ jsou dále servisní služby po dobu 

udržitelnosti projektu. 

Předmětem plnění této smlouvy je poskytování servisních služeb informačního systému záložního 

zdravotnického operačního střediska (ZZOS), souvisejících technologií, SW, systémového SW, HW a 

komunikační infrastruktury a související vybavení dodaných v rámci díla realizovaného v rámci smlouvy 

o dílo (dále jen „SoD“) min. na dobu 5 let od dodání díla. 

Předmět plnění je tedy následující: 

1. Zajištění technické a technologické podpory a nezbytných servisních služeb ZZS PaK - ZZOS. 

2. Uvedené služby jsou nad rámec záruky, jak je definována ve SoD. 

3. Služby budou poskytovány v režimu 7x24x365 – služby systému a jeho částí budou k dispozici 

uživatelům nonstop, protože ZZS PAK poskytuje služby nonstop. 

4. Součástí bude maintenance technologií a dodaného SW, technická a technologická podpora 

nad rámec záruky s kratšími SLA než v případě záruky – SLA jsou specifikována dále v tomto 

dokumentu. 

5. Nezbytné úpravy systému vyplývající ze změn legislativy, vyhlášek, případně dalších závazných 

dokumentů. 

6. Pozáruční servis HW a SW infrastruktury. 

7. Závazek zapracovat změny vyplývající z opuštění rodných čísel jako jediného a výměnného 

identifikátoru a zavedení bezvýznamových identifikátorů od rodných čísel k bezvýznamovým 

identifikátorům. 

3 VÝCHOZÍ STAV 

Výchozí stav díla pro poskytování servisních služeb je dán dodaným dílem v rámci Smlouvy o dílo. 

Zahájení plnění dle této smlouvy je ode dne předání a akceptace díla dle smlouvy o dílo. 



 

5 Servisní služby 

 

4 POŽADAVKY NA SERVISNÍ SLUŽBY 

V následující tabulce jsou uvedeny požadavky na servisní služby: 

 ZÁKLADNÍ POŽADAVKY NA SERVISNÍ SLUŽBY 
V následující tabulce jsou uvedeny základní požadavky na servisní služby: 

Služby servisní podpory 

Trvalý vzdálený dohled (VPN zajistí Objednatel) Ano 

Hot-Line (hlášení problémů mimo pracovní dobu) Ano 

Servisní výjezdy (práce a cestovní náklady) Zdarma na území Pardubického 

kraje 

Legislativní úpravy systému v návaznosti na změny legislativy, 

vyhlášek a nařízení ČR a EU a zdravotních pojišťoven. 

Ano, bezplatně 

Profylaktická kontrola serverů a datových úložišť 1 x ročně 

Průběžná vzdálená profylaxe uložených dat Ano 

Poskytování denních reportů o stavu systému Ano 

Update Ano 

Upgrade Ano 

Závady systému 

Závada kategorie P1: znamená stav, kdy bude v důsledku fatální 

závady serverové nebo některé z klientských aplikací informační 

systém zcela nefunkční a vyřazený z provozu. 

Response Time: max. 2 hodiny 

Fix Time: max. 8 hodin 

Závada kategorie P2: znamená stav, kdy bude v důsledku závady 

serverové nebo některé z klientských aplikací informačního 

systému nefunkční kritická funkcionalita systému pro více 

uživatelů 

Response Time: max. 1 den 

Fix Time: 2 dny 

Závada kategorie P3: znamená stav, kdy bude v důsledku závady 

serverové nebo některé z klientských aplikací informačního 

systému nefunkční méně kritická funkcionalita systému nebo 

omezen komfort jeho uživatelského ovládání s méně závažnými 

dopady na provoz. 

Response Time max. 2 pracovní dny 

Fix Time 10 pracovních dnů 

Fix Time: max. 10 pracovních dnů 

Pracovní doba 

Pracovní doba 8:00 – 16:00 v pracovních dnech 

Pracovní dny Pondělí až pátek, mimo státem 

uznané svátky 

Tabulka 2: Požadavky na servisní služby 



 

6 Servisní služby 

 

 VYSVĚTLENÍ POUŽITÝCH TERMÍNŮ 
V následující tabulce je uvedeno vysvětlení použitých termínů: 

Pojem Vysvětlení 

Response Time Čas potřebný k identifikování závady a poskytnutí zpětné vazby s potvrzením typu 

závady (P1, P2, P3) Objednateli a zahájení kroků k odstranění závady. 

Fix Time Čas od nahlášení závady, do kterého se Poskytovatel bude zavazovat odstranit 

nahlášenou závadu nebo vytvořit pracovní postup „workaround“, který povede 

ke snížení kategorie nahlášené závady. 

V případě „workaround“ bude tato závada následně řešena ve Fix Time dle 

kategorie závady, na kterou byla snížena. Závada bude ve Fix Time odstraněna za 

předpokladu, že Objednatel zpřístupní Poskytovateli zařízení, kterého se 

nahlášená závada týká. Dohodnou-li se obě strany na provedení zásahu v termínu 

po Fix Time, nebude toto považováno za nedodržení Fix Time ze strany 

Poskytovatele. 

Objednatel se zavazuje poskytovat veškerou potřebnou součinnost při 

nasazování nových verzí všech součástí informačního systému a podílet se na jeho 

testování. Pro každé nasazení nové verze informačního systému do produkčního 

prostředí bude Poskytovatelem předložen a Objednatelem odsouhlasen detailní 

harmonogram nasazení, obsahující popis jednotlivých kroků vč. jejich časové 

náročnosti, definice zodpovědností za provedení jednotlivých kroků a specifikace 

požadované součinnosti. Harmonogram bude obsahovat též postup návratu k 

předchozí verzi informačního systému pro případ, že by v průběhu nasazení nebo 

bezprostředně po jeho dokončení došlo k výskytu kritických chyb nebo dalších 

závad. 

Max Non Operate 

Time 

Jedná se o omezení možného času mimo provoz v případech, kdy se vyskytne více 

závad stejné kategorie v časovém období. Systém nesmí být z důvodu závad dané 

kategorie mimo provoz déle než stanovený počet hodin v definovaném intervalu. 

(Jedná se např. o maximální výpadek v důsledku závad do 8 hodin v 7 po sobě 

jdoucích kalendářních dnech). Při překročení se jedná o nedodržení Fix Time. 

NBD (Next Business 

Day) 

Poskytovatel je povinen odstranit závadu následující pracovní den od nahlášení 

závady Objednatelem. 

Tabulka 3: Vysvětlení použitých termínů 

 HLÁŠENÍ ZÁVAD 

4.3.1 Primární způsob hlášení závad 

Objednatel bude Poskytovateli hlásit závady primárně prostřednictvím elektronického systému pro správu 

požadavků (helpdesk), provozovaného Poskytovatelem. Pro práci s tímto systémem obdrží Objednatel 

potřebné přístupové údaje a uživatelskou dokumentaci, kterou se bude při práci se systémem řídit. Tento 

způsob hlášení bude preferován a bude využíván vždy, když je to možné. Závady budou do systému 

zadávány jednotlivě (samostatné hlášení pro každou závadu). 



 

7 Servisní služby 

 

Způsob přístupu k helpdesku: 

Uchazeč místo tohoto textu doplní adresu, případně další podmínky a informace nezbytné pro přístup 

k tomuto helpdesku. Následně tento text smaže. 

4.3.2 Alternativní způsoby hlášení závad 

Alternativně budou poskytnuty alternativní kanály pro hlášení závad: 

• E-mail: <doplní uchazeč> 

• Telefon: <doplní uchazeč> 

Taktéž závady nahlášené alternativním způsobem budou Objednatelem dodatečně zadány  

do systému helpdesku Poskytovatele, aby bylo možno sledovat a vyhodnocovat dodržení stanovených lhůt 

(Response time, Fix time). 

 OBSAH HLÁŠENÍ ZÁVAD 
Hlášení budou obsahovat min. tyto informace: 

• jméno ohlašovatele 

• dostatečně podrobný a srozumitelný popis závady 

• identifikaci zařízení/systému kterého se závada týká (název serveru, identifikace aplikace/modulu, 

…) 

• klasifikace závady dle závažnosti (P1, P2, P3, …) 

• jméno kontaktní osoby a potřebné kontaktní údaje. 

 DOPLŇKOVÉ SERVISNÍ SLUŽBY 
Uchazeč doplní doplňkové servisní služby, které nabídne nad rámec výše uvedených služeb nebo uvede, 

„Nejsou“. Po doplnění tento text smaže. 



 

8 Servisní služby 

 

5 MÍSTA PLNĚNÍ 

Realizace předmětu plnění bude probíhat v následujících místech plnění: 

Místo Adresa Předmět realizace 

Zdravotnická 

záchranná služba 

Pardubického 

kraje 

Průmyslová 450, 

Pardubice 

PSČ: 530 03 

Primární datové centrum ZZS PAK – návaznost na technologie 

umístěné v tomto DC a dodávka částí technologie. 

Poskytování servisních služeb pro modernizované IS a 

technologie umístěné do této lokality. 

Záložní 

zdravotnické 

operační středisko 

ZZS PAK a záložní 

datové centrum 

Dr. Milady 

Horákové, 

Chrudim 

Nově budovaná výjezdová základna ZZS PAK, v rámci které 

bude vybudované záložní zdravotnické operační středisko ZZS 

PAK a záložní datové centrum pro toto ZZOS, kde bude 

umístěna dodaná technologie ZZOS a které bude propojeno 

s primárním datovým centrem ZZS PAK. 

Poskytování servisních služeb pro dodané části IS a technologie 

umístěné do této lokality. 

Policie ČR 

Krajského 

ředitelství 

Pardubického 

kraje 

Na Spravedlnosti 

2516, Pardubice 

Případné konfigurační úpravy pro připojení k síti Pegas/Matra. 

Poskytování servisních služeb integrace na technologie 

umístěné v této lokalitě. 

Tabulka 4: Místa plnění 



 

9 Servisní služby 

 

6 OSTATNÍ PODMÍNKY 

Kvalita a záruky: 

1. Kvalita služeb bude zcela odpovídat požadavkům kladeným na HW i SW ve shodě 

s projektovou dokumentací Díla. 

2. Poskytovatel se bude zavazovat provádět služby v kvalitě odpovídající účelu této Smlouvy, obecně 

závazným předpisům a platným technickým normám. 

3. Poskytovatel nebude odpovídat za závady na HW produktu způsobené neodbornou obsluhou nebo 

údržbou pracovníky Poskytovatele, a to až do výše nákupní ceny produktu, na kterém vznikla 

škoda. 

4. Poskytovatel nebude odpovídat za jakékoli škody vzniklé Objednateli, ani za neplnění nebo 

zpožděné plnění svých povinností vyplývajících ze Smlouvy, dojde-li k nim v důsledku působení 

vyšší moci. Působením vyšší moci se rozumí okolnosti vylučující odpovědnost podle Zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, zejména pak negativní vliv takové škody v době platnosti 

Smlouvy, nepředvídatelné události (živelná pohroma, průmyslová katastrofa, ozbrojený konflikt, 

revoluce nebo obdobná změna státního režimu), jejichž výskyt a vliv podstatně působí na plnění 

Smlouvy, aniž by tomuto vlivu Objednatel a/nebo Poskytovatel mohli s použitím veškerých jim 

právně dostupných a rozumně požadovatelných prostředků účinně zabránit. 

Obnova dat, bezpečnost a pravidla pro update aplikace: 

1. Poskytovatel nebude odpovědný za ztrátu nebo změnu dat při provozu počítačového systému 

Objednatele způsobenou používáním systému v rozporu s projektovou dokumentací. Případnou 

obnovu dat bude provádět Poskytovatel ze záloh, předaných mu Objednatelem. 

2. Poskytovatel upozorní Objednatele na případné změny v doporučených pravidlech pro zálohování 

a obnovu systému, která byla součástí projektové dokumentace Díla. 

3. Objednatel se zaváže zachovat před provedením update serverové části aplikace předchozí funkční 

konfiguraci aplikace pro případ její opětovné potřeby. 

4. Poskytovatel v plném rozsahu odpovídá za provádění patch-managementu serverů a mobilních 

zařízení. 

5. Nové verze systému a aplikací budou Poskytovatelem předány Objednateli k ověření deklarované 

funkčnosti. Vlastní implementace nebo instalace bude provedena Poskytovatelem po odsouhlasení 

Objednatelem. Toto se netýká odstranění závad v rámci plnění Fix Time. 

Omezení platnosti smlouvy: 

1. V rámci Smlouvy nebude Poskytovatel povinen poskytovat služby na takové výrobky, na kterých 

Objednatel provedl jakékoli změny, které nejsou v souladu se specifikací výrobku dodanou 

výrobcem. 

2. Poskytovatel rovněž nebude poskytovat služby pro výrobky, u kterých Objednatel nedovolí provést 

nezbytné nebo doporučené změny. 

3. Objednatel bude zcela zodpovídat za slučitelnost jiných výrobků, které nebudou ve Smlouvě 

zahrnuty, s výrobky, které jsou ve Smlouvě vyjmenovány. 

4. V rámci Smlouvy nebude Poskytovatel povinen poskytovat jakékoli služby, jejichž potřeba vzniká 

následkem použití výrobků v podmínkách, které jsou v rozporu s pokyny v příslušné dokumentaci, 

z prací vykonaných neautorizovanými osobami nebo následkem vyšší moci (působení vyšší moci) 

viz článek 4 d) této Přílohy; tyto služby však mohou být na základě dohody stran provedeny na 



 

10 Servisní služby 

 

náklady Objednatele. Poskytovatel bude oprávněn přerušit poskytování služeb, pokud Objednatel 

nenaplní závazky vyplývající z uzavřené Smlouvy a pokud na takové přerušení Objednatele předem 

upozorní. 

Postoupení práv: 

Objednatel ani Poskytovatel nebudou převádět jakákoli práva, povinnosti nebo závazky vyplývající ze 

Smlouvy na třetí osobu bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany. Poskytovatel bude oprávněn 

Smlouvu postoupit na jinou společnost ze skupiny Poskytovatele s tím, že taková společnost bude v plném 

rozsahu akceptovat a převzít práva a povinnosti Poskytovatele ze Smlouvy. 

Servis vybavení prováděný pracovníky Objednatele: 

1. Pracovníkům Objednatele bude umožněno provádět drobné opravy závad vybavení vlastními 

silami při dodržení všech závazných podmínek a ustanovení jakož i veškerých pracovních postupů 

a doporučení stanovených Poskytovatelem. 

2. Pracovník Objednatele bude povinen vyžádat si souhlas Poskytovatele v každém případě, kdy 

nebude zcela jisté, zda bude oprávněn provést danou opravu vlastními silami a současně si vyžádat 

doporučení vhodného postupu provedení opravy. Souhlas Poskytovatele i jím doporučený pracovní 

postup musí být zaevidován v helpdesku, provozovaném Poskytovatelem. 

3. Stejně tak veškeré informace o zjištěných závadách a provedených opravách  

(vč. sériových čísel měněných komponent) bude Objednatel povinen řádně evidovat 

prostřednictvím helpdesku, provozovaného Poskytovatelem. 

4. Za opravy provedené pracovníky Objednatele neponese Poskytovatel žádnou zodpovědnost a na 

tyto opravy nebude poskytovat žádné záruky. Poskytovatel dále neponese žádnou zodpovědnost 

za jakékoli závady nebo škody, způsobené pracovníky Objednatele při provádění oprav vybavení. 

Tyto závady nebude možné považovat za chyby informačního systému a případné odstranění 

těchto závad Poskytovatelem bude placenou službou. 

KONEC ZÁKLADNÍ ČÁSTI DOKUMENTU 


	Preambule
	0. Definice a Úvodní ustanovení
	I.  Předmět smlouvy
	II.  Specifikace plnění
	III.  Doba a místo plnění
	IV. Cena a způsob plnění, platební podmínky
	V. Součinnost smluvních stran
	VI.  Prohlášení, práva a závazky smluvních stran
	VII.  Nebezpečí škody
	VIII. Podmínky provádění plnění
	IX.  Záruka za jakost
	X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení, odpovědnost za škodu
	XI.  Ukončení smlouvy
	XII.  Adresy pro doručování
	XIII.  Doručování
	XIV. Společná ustanovení
	XV.  Autorské právo a ochrana duševního vlastnictví
	XVI.  Ochrana informací
	XVII.  Závěrečná ustanovení
	1. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti IS OŘ (dispečerský modul SOS)
	2. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti GIS a AVL
	3. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti EKP
	4. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti modulu Pojišťovna
	5. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Telefonní ústředny
	6. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Integrace telefonie a radiofonie
	7. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Záznamového systému hlasové komunikace
	7.1 Popis navrhovaného řešení
	7.1.1 Způsob nahrávání
	7.1.2 ReDat®3 Záznamová Jednotka (základní vlastnosti)
	7.1.3 Záznam vstupních kanálů
	Záznam ISDN30
	Záznam radiostanic (LCT modulů)
	Záznam IP telefonie

	7.1.4 Identifikace polohy volajícího
	Identifikace polohy volajícího z GSM telefonu
	Identifikace polohy volajícího z pevné linky - INFO 35
	7.1.5 Předpokládaná skladba nabídky za společnost RETIA, a.s.

	8. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Svolávacího systému
	9. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti HW a systémového SW
	10. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Vybavení dispečerských pracovišť
	11. Součinnost Objednatele požadovaná Zhotovitelem

	Upozornění
	2 Identifikační údaje společnosti
	2.1 Základní údaje společnosti
	2.2 Pobočky společnosti
	2.2.1 Pobočka Plzeň
	2.2.2 Pobočka Olomouc
	2.2.3 Pobočka Brno
	2.2.4 Pobočka Ostrava

	2.3 Statutární zástupci společnosti
	2.4 Kontaktní osoby

	3 Dokumenty k prokázání kvalifikace
	3.1 Základní způsobilost
	3.2 Profesní způsobilost
	3.3 Technická kvalifikace
	3.3.1 Seznam dodávek
	Čestné prohlášení o splnění technické způsobilosti – referenční zakázky
	3.3.2 Seznam osob realizačního týmu
	Čestné prohlášení o splnění technické způsobilosti – realizační tým

	3.4 Seznam vložených dokumentů k prokázání kvalifikace

	4 Požadované dokumenty dle technických parametrů projektové a technické dokumentace – přílohy č. 2
	4.1 Návrh zhotovitele
	1. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti IS OŘ (dispečerský modul SOS)
	2. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti GIS a AVL
	3. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti EKP
	4. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti modulu Pojišťovna
	5. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Telefonní ústředny
	6. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Integrace telefonie a radiofonie
	7. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Záznamového systému hlasové komunikace
	7.1 Popis navrhovaného řešení
	7.1.1 Způsob nahrávání
	7.1.2 ReDat®3 Záznamová Jednotka (základní vlastnosti)
	7.1.3 Záznam vstupních kanálů
	Záznam ISDN30
	Záznam radiostanic (LCT modulů)
	Záznam IP telefonie

	7.1.4 Identifikace polohy volajícího
	Identifikace polohy volajícího z GSM telefonu
	Identifikace polohy volajícího z pevné linky - INFO 35
	7.1.5 Předpokládaná skladba nabídky za společnost RETIA, a.s.

	8. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Svolávacího systému
	9. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti HW a systémového SW
	10. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Vybavení dispečerských pracovišť
	11. Součinnost Objednatele požadovaná Zhotovitelem

	4.2 Popis nabízeného technického řešení
	1. Obecné společné požadavky
	2. Záložní zdravotnické operační středisko ZZS PAK (ZZOS ZZS PAK)
	2.1 OŘ (dispečink)
	2.2 GIS a systém sledování vozidel (AVL)
	2.3 EKP/MZD a IS Pojišťovna
	2.4 Telefonní ústředna
	2.5 Radiová komunikace
	2.6 Integrace telefonie a radiofonie
	2.7 Záznamový systém hlasové komunikace
	2.8 Svolávací systém
	3.  Vybavení záložního DC: dodávka nezbytné HW síťové infrastruktury a nezbytného systémového SW pro ZZOS ZZS PAK
	4. Vybavení pracovišť operátorů ZZOS ZZS PAK – koncová HW zařízení
	5. Auditní služby
	6. Bezpečnostní požadavky
	7. Implementační a provozní požadavky


	5 Nabídková cena
	6 Návrh smlouvy o dílo
	7 Návrh smlouvy o zabezpečení podpory provozu
	8 Ostatní dokumenty
	8.1 Seznam poddodavatelů

	Kvalifikace_komplet.pdf
	Výpis_SKD_platnost_13.12.18
	PRINCE_2_Jana_Kavalierova_preklad
	scan_CV_JJaros_senior_konzultant_IS_OR_ZOS
	CV_ŠVARC_RADIUM_GIS

	
	Preambule
	0. Definice a Úvodní ustanovení
	I.  Předmět díla
	II.  Specifikace díla
	III.  Doba a místo plnění
	IV. Cena a způsob plnění, platební podmínky
	V. Součinnost smluvních stran
	VI.  Prohlášení, práva a závazky smluvních stran
	VII.  Předání díla, přechod vlastnictví a nebezpečí škody
	VIII. Podmínky provádění předmětu díla
	IX.  Záruka za jakost
	X.  Protokol o předání a převzetí předmětu díla
	XI.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení, odpovědnost za škodu
	XII.  Ukončení smlouvy
	XIII.  Adresy pro doručování
	XIV.  Doručování
	XV. Společná ustanovení
	XVI.  Autorské právo a ochrana duševního vlastnictví
	XVII.  Ochrana informací
	XVIII.  Závěrečná ustanovení
	1. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti IS OŘ (dispečerský modul SOS)
	2. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti GIS a AVL
	3. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti EKP
	4. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti modulu Pojišťovna
	5. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Telefonní ústředny
	6. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Integrace telefonie a radiofonie
	7. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Záznamového systému hlasové komunikace
	7.1 Popis navrhovaného řešení
	7.1.1 Způsob nahrávání
	7.1.2 ReDat®3 Záznamová Jednotka (základní vlastnosti)
	7.1.3 Záznam vstupních kanálů
	Záznam ISDN30
	Záznam radiostanic (LCT modulů)
	Záznam IP telefonie

	7.1.4 Identifikace polohy volajícího
	Identifikace polohy volajícího z GSM telefonu
	Identifikace polohy volajícího z pevné linky - INFO 35
	7.1.5 Předpokládaná skladba nabídky za společnost RETIA, a.s.

	8. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Svolávacího systému
	9. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti HW a systémového SW
	10. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Vybavení dispečerských pracovišť
	11. Součinnost Objednatele požadovaná Zhotovitelem
	POŽADAVKY NA DODÁVKY
	12. Obecné společné požadavky
	13. Záložní zdravotnické operační středisko ZZS PAK (ZZOS ZZS PAK)
	13.1 OŘ (dispečink)
	13.2 GIS a systém sledování vozidel (AVL)
	13.3 EKP/MZD a IS Pojišťovna
	13.4 Telefonní ústředna
	13.5 Radiová komunikace
	13.6 Integrace telefonie a radiofonie
	13.7 Záznamový systém hlasové komunikace
	13.8 Svolávací systém
	14. Vybavení záložního DC: dodávka nezbytné HW síťové infrastruktury a nezbytného systémového SW pro ZZOS ZZS PAK
	15. Vybavení pracovišť operátorů ZZOS ZZS PAK – koncová HW zařízení
	16. Auditní služby
	17. Bezpečnostní požadavky
	18. Implementační a provozní požadavky



	
	Preambule
	0. Definice a Úvodní ustanovení
	I.  Předmět smlouvy
	II.  Specifikace plnění
	III.  Doba a místo plnění
	IV. Cena a způsob plnění, platební podmínky
	V. Součinnost smluvních stran
	VI.  Prohlášení, práva a závazky smluvních stran
	VII.  Nebezpečí škody
	VIII. Podmínky provádění plnění
	IX.  Záruka za jakost
	X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení, odpovědnost za škodu
	XI.  Ukončení smlouvy
	XII.  Adresy pro doručování
	XIII.  Doručování
	XIV. Společná ustanovení
	XV.  Autorské právo a ochrana duševního vlastnictví
	XVI.  Ochrana informací
	XVII.  Závěrečná ustanovení
	1. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti IS OŘ (dispečerský modul SOS)
	2. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti GIS a AVL
	3. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti EKP
	4. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti modulu Pojišťovna
	5. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Telefonní ústředny
	6. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Integrace telefonie a radiofonie
	7. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Záznamového systému hlasové komunikace
	7.1 Popis navrhovaného řešení
	7.1.1 Způsob nahrávání
	7.1.2 ReDat®3 Záznamová Jednotka (základní vlastnosti)
	7.1.3 Záznam vstupních kanálů
	Záznam ISDN30
	Záznam radiostanic (LCT modulů)
	Záznam IP telefonie

	7.1.4 Identifikace polohy volajícího
	Identifikace polohy volajícího z GSM telefonu
	Identifikace polohy volajícího z pevné linky - INFO 35
	7.1.5 Předpokládaná skladba nabídky za společnost RETIA, a.s.

	8. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Svolávacího systému
	9. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti HW a systémového SW
	10. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Vybavení dispečerských pracovišť
	11. Součinnost Objednatele požadovaná Zhotovitelem


	Kvalifikace_Poddodavatele_komplet.pdf
	Smlouva spoluprace_PER4MANCE_FINAL
	Elektronicky_vypis_SKD_60749024-2018_11_12_15_15_50
	Smlouva o spolupraci_EMD_Final
	Cestne_prohlaseni_EMD
	Smlouva spopluprace_RADIUM_final
	SKD_RADIUM
	smlouva o spolupraci_KONCENTRA_Final

	ADP2599.tmp
	List1

	ADP6091.tmp
	List1

	ADPBDD6.tmp
	Preambule
	0. Definice a Úvodní ustanovení
	I.  Předmět díla
	II.  Specifikace díla
	III.  Doba a místo plnění
	IV. Cena a způsob plnění, platební podmínky
	V. Součinnost smluvních stran
	VI.  Prohlášení, práva a závazky smluvních stran
	VII.  Předání díla, přechod vlastnictví a nebezpečí škody
	VIII. Podmínky provádění předmětu díla
	IX.  Záruka za jakost
	X.  Protokol o předání a převzetí předmětu díla
	XI.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení, odpovědnost za škodu
	XII.  Ukončení smlouvy
	XIII.  Adresy pro doručování
	XIV.  Doručování
	XV. Společná ustanovení
	XVI.  Autorské právo a ochrana duševního vlastnictví
	XVII.  Ochrana informací
	XVIII.  Závěrečná ustanovení
	1. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti IS OŘ (dispečerský modul SOS)
	2. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti GIS a AVL
	3. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti EKP
	4. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti modulu Pojišťovna
	5. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Telefonní ústředny
	6. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Integrace telefonie a radiofonie
	7. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Záznamového systému hlasové komunikace
	7.1 Popis navrhovaného řešení
	7.1.1 Způsob nahrávání
	7.1.2 ReDat®3 Záznamová Jednotka (základní vlastnosti)
	7.1.3 Záznam vstupních kanálů
	 Záznam ISDN30
	 Záznam radiostanic (LCT modulů)
	 Záznam IP telefonie

	7.1.4 Identifikace polohy volajícího
	Identifikace polohy volajícího z GSM telefonu
	Identifikace polohy volajícího z pevné linky - INFO 35
	7.1.5 Předpokládaná skladba nabídky za společnost RETIA, a.s.

	8. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Svolávacího systému
	9. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti HW a systémového SW
	10. Návrh řešení ZZOS ZZS PAK v oblasti Vybavení dispečerských pracovišť
	11. Součinnost Objednatele požadovaná Zhotovitelem
	12. Součinnost Objednatele požadovaná Zhotovitelem
	POŽADAVKY NA DODÁVKY
	13. Obecné společné požadavky
	14. Záložní zdravotnické operační středisko ZZS PAK (ZZOS ZZS PAK)
	14.1 OŘ (dispečink)
	14.2 GIS a systém sledování vozidel (AVL)
	14.3 EKP/MZD a IS Pojišťovna
	14.4 Telefonní ústředna
	14.5 Radiová komunikace
	14.6 Integrace telefonie a radiofonie
	14.7 Záznamový systém hlasové komunikace
	14.8 Svolávací systém
	15. Vybavení záložního DC: dodávka nezbytné HW síťové infrastruktury a nezbytného systémového SW pro ZZOS ZZS PAK
	16. Vybavení pracovišť operátorů ZZOS ZZS PAK – koncová HW zařízení
	17. Auditní služby
	18. Bezpečnostní požadavky
	19. Implementační a provozní požadavky



	ADP510B.tmp
	Preambule
	0. Definice a Úvodní ustanovení
	I.  Předmět smlouvy
	II.  Specifikace plnění
	III.  Doba a místo plnění
	IV. Cena a způsob plnění, platební podmínky
	V. Součinnost smluvních stran
	VI.  Prohlášení, práva a závazky smluvních stran
	VII.  Nebezpečí škody
	VIII. Podmínky provádění plnění
	IX.  Záruka za jakost
	X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení, odpovědnost za škodu
	XI.  Ukončení smlouvy
	XII.  Adresy pro doručování
	XIII.  Doručování
	XIV. Společná ustanovení
	XV.  Autorské právo a ochrana duševního vlastnictví
	XVI.  Ochrana informací
	XVII.  Závěrečná ustanovení




